
4  

■■•Cril~ 

ju
REGRIÓNiorm  

$:002W1 Y IIIILVA 

wall 

E 

4i  ,i---  
/ 

i SARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

SEGUIMIENTO DEL 

PLAN OPERATIVO 

INSTITUCIONAL DEL 

MES DE ABRIL, MAYO 

y JUNIO 

2018 

Zar3:s"/  Y SILVA 
DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! Centro Nacional de Planeamiento Éttratégico 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

001 818: REGIÓN JUNIN SEDE 
CENTRAL 



13/ //A125 	 Ittl'UN I t StbUIMItN I U 1-'01 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

g CENTRO COSTO RESPONS. : 2.04 - GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL 

CENTRO DE COSTO: 2.04.01 - SUB GERENCIA DE COOPERACION TECNICA Y PLANEAMIENTO 

¡NRO. REGISTRO: 2026339118 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

1 	18A0110129431 - FORMULAR, MONITOREAR Y EVALUAR EL PLANEAMIENTO Fisico 1 0 2 1 3 
INFORME 

o 2 0 2 66.67 

Financ.5/. 29,667 0 22,758 76.71 ESTRATÉGICO DEL GRJ. 9,868 9,393 10,407 29,667 5,073 17,685 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 29,667 29,667 22,758 76.71 

FF(S/.): [ 1 : 29,667 ] FF(S/ 	): [ 1 : 29,667 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 2.04 - GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL 

CENTRO DE COSTO: 2.04.01 - SUB GERENCIA DE COOPERACION TECNICA Y PLANEAMIENTO 

NRO. REGISTRO: 2026339139 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

18A0110129446 - FORTALECER EN EL ÁMBITO REGIONAL EL SISTEMA Fisico 7 1 3 3 7 1 3 0 4 57.14 
NACIONAL DESCENTRALIZADO DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL NO INFORME 

Financ.S/. 4,419 0 22,758 515.00 REEMBOLSABLE - SINDCINR 1,907 1,095 1,417 4,419 5,073 17,685 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 004, GrpFon: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 4,419 4,419 22,758 515.00 

FF(5/.): [ 1 : 4,419 ] EF15/.): [ 1 : 4,419 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



9///ZU1tS 	 Ktl-'0K I t SttiUIMItN I o F'UI 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03.01 - SUB GERENCIA DE RECURSOS NATURALES Y MEDIO AMBIENTE 

NRO. REGISTRO: 2026850698 

OBJETIVO 

 

PROGRAMACION MENSUAL 
ACCIÓN ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.07 MEJORAR EL APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS ECOSISTEMAS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.07.01 ECOSISTEMAS CONSERVADOS CON INCENTIVOS ECONÓMICOS EN COMUNIDADES CAMPESINAS Y NATIVAS 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 

2 

18A0111055944 - IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA REGIONAL DE 
DIVERSIDAD BIOLÓGICA 

Fisico 1 0 
1,912 

0 
2,309 

1 
2,305 

1 
6,527 

HECTAREA CONSERVADA 
1,912 1.912 

0 0.00 

Financ.S/. 8,834 0 3,824 58.59 

18A0111056000 - POBLACIÓN LOCAL DE LAS PROVINCIAS DE SATIPO Y 
CHANCHA/4AV° CUENTAN CON EL PROGRAMA DE DESARROLLO FORESTAL 
SOSTENIBLE, INCLUSIVO Y COMPETITIVO EN LA AMAZONIA, PARA LA 
RECUPERACIÓN Y CONSERVACIÓN DE LOS BOSQUES AMAZÓNICOS 

Fisico 1 0 

0 

0 

70 

1 

0 

1 

70 
INFORME 

o 

o 

0 

70 

0 0 0.00 

Financ.9. 70 0 70 100.00 

PP: 0144, Prod/Proy: 3000001, Fun: 17, DivFun: 054, GrpFun: 0119 

Act/Obr: 5005930 - GESTION DE LA INFORMACIÓN SOBRE EL ESTADO DE LOS 
ECOSISTEMAS Y LA PROVISIÓN DE SERVICIOS ECOSISTÉMICOS 

FF(S/.): [ 1 

8,904 

: 8,904 ] FE(S/.): [ 1 

6,597 

: 6,597 ] 

3,894 59.03 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03.01 - SUB GERENCIA DE RECURSOS NATURALES Y MEDIO AMBIENTE 

NRO. REGISTRO: 2026850732 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCIÓN ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.07 MEJORAR EL APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS ECOSISTEMAS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.07.03 MECANISMOS DE RETRIBUCIÓN POR SERVICIOS ECOSISTEMICOS PROMOVIDOS Y FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE SIERRA Y SELVA 

1 18A0111056010 - PROMOVER LA IDENTIFICACIÓN DE MECANISMOS DE 

RETRIBUCIÓN POR SERVICIOS ECOSISTEMICOS EN SIERRA Y SELVA 

Fisico 0 

9,244 

0 

9,794 

1 

9,244 

1 

28,283 
PROYECTO 

0 

9,744 

1 

10,721 

0 100.00 

Pinanc.S/. 28,283 0 20,465 72.36 

2 18A0111056018 - GESTIÓN PARA LA DIFUSIÓN DE ZEE 
Fisico 1 

1,909 

0 
7,008 

1 
2,059 

1 
10,977 

TALLER 
o 

1,879 

o 
1,837 

o 0 000 

Financ.S/. 10,977 0 3,716 33_85 

PP: 0057, Prod/Proy: 3000001, Fun: 17, DivFun: 054, GrpFon: 0119 

Act/Obr: 5005930 - GESTION DE LA INFORMACIÓN SOBRE EL ESTADO DE LOS 

ECOSISTEMAS Y LA PROVISIÓN DE SERVICIOS ECOSISTÉMICOS 

FFIS/.): [ 1 

39,260 

: 39,2601 FF(S/.): [ 1 : 

39,260 

39,260] 

24,181 61.59 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/3 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03.01 - SUB GERENCIA DE RECURSOS NATURALES Y MEDIO AMBIENTE 

NRO. REGISTRO: 2026850740 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.07 MEJORAR EL APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS ECOSISTEMAS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.07.05 ACOMPAÑAMIENTO TÉCNICO INTEGRADO PARA LA ADAPTACIÓN Y RESPUESTA DE LA POBLACIÓN ANTE EFECTOS DEL CAMBIO CLIMÁTICO 

1 	18A0111056032 - IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA REGIONAL DE CAMBIO 	Fisico 	 2 	 1 	 0 	 1 	2 1 1 	0 2 100.00 
INFORME 

4,145 CLIMATICO DE LA REGIÓN JUNÍN 	 Financ.S/. 	13,145 	4,575 	4,495 	4,075 	13,145 4,455 	 0 8,600 65.42 

2 	18A0111056040 - PROMOVER, APOYO EN LA FORMULACIÓN, MONITOREO EN 	Fisico 	 0 	 0 	1 0 0 	0 0 0.00 
PROYECTO LA FASE DE PRE-INVERSIÓN, INVERSIÓN Y POST-INVERSIÓN DE PROYECTOS DE 

INVERSIÓN PUBLICA 	 Financ.S/. 	3,125 	745 	150 	2,231 	3,125 0 	0 0 0.00 0 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun 	17, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5001038- PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES 	 16,270 	 16,270 8,600 52.86 

FF(S/.): [ 1 : 16,270 ] 	 FF(S/.): [ 1 	16,270 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03.01 - SUB GERENCIA DE RECURSOS NATURALES Y MEDIO AMBIENTE 

NRO. REGISTRO: 2026850755 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 	APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. Abr May 	Jun EJEC. 

0E1.11 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 

AEI.11.01 SISTEMA REGIONAL DE GESTIÓN AMBIENTAL INTEGRADO PARA EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
1  

2018 	
Fisico 	o 	0 	0 	 0 	0 

m0111056050 	FORMULACIÓN DEL PLANEFA PLAN 
o o 	 o o 0.00!  

Finan ,S/. 	230 	 0 	 0 	230 	230 o 	 o O 0.00; o 

2 	 O 	 O 	 o 	 o 	o 
18A0111056063 - FORTALECIMIENTO DEL SIAR JUNÍN 

O O 	 o o 0.00! 
SISTEMA 

Finan .5/. 	7,715 	2,775 	2,005 	2,935 	7,715 3,319 	 0 6,829 88.52 i 3,510 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 17, DivFun: 055, GrpFun: 0126 

Act/Obr: 5000605 - CONTROL, APROVECHAMIENTO Y CALIDAD AMBIENTAL 	 7,945 	 7,945 6,829 85.95 

FFIS/.): [ 1 	7,945 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 7,945 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03.01 - SUB GERENCIA DE RECURSOS NATURALES Y MEDIO AMBIENTE 

!NRO. REGISTRO: 2026850764 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.11 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 

AEI.11.02 SISTEMA REGIONAL DE GESTIÓN AMBIENTAL INTEGRADO PARA EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

htin- //ann ronlan nnh no/P(11901 R/Ponnrtoe /Soni lirniontn/MFPcone limiontnP(11 ocnv 	 9/R 



1,010 1,010 

% AVANCE UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

FFIS/.): [ 1 : 1,010 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 1,010 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03.01 - SUB GERENCIA DE RECURSOS NATURALES Y MEDIO AMBIENTE 

NRO. REGISTRO: 2026850766 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACIÓN MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.11 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 

AEI.11.03 

9///2010 	 Ktl-'01-C 1 t bt(aUIMILN I O I-'01 

1 	18A0111056068 CREACIÓN DEL CONSEJO DE CUENCA 	 Fisico 	 0 	 O 	 O 	 O 	O 	COMITE 

Financ.S/. 	1,010 	530 	 0 	480 	1,010 

PP: 0144, Prod/Proy: 3000001, Fun: 17, DivFun: 054, GrpFun: 0119 

Act/Obr: 5005930 - GESTION DE LA INFORMACIÓN SOBRE EL ESTADO DE LOS 
ECOSISTEMAS Y LA PROVISIÓN DE SERVICIOS ECOSISTEMKOS 

O O 0 0 0.00 

626 300 0 926 91.68 

926 91.68 

O O 
868 

O 

500 

O 

230 

O 

1,598 
PERSONA CAPACITADA 

o 
968 

0 
1,500 

0 0 0.00 

1,598 0 2,468 154.44 

1,598 

1 : 1,598 1 FFIS/.): [ 1 

1,598 

: 1,598 ] 

2,468 154.44 

1 	18A0111056071 - PROMOVER LA IMPLEMENTACIÓN DE LAS ACCIONES 	 Fisico 
ESTRATÉGICAS DE LA ESTRATEGIA REGIONAL DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Financ.S/. 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 17, DivFun: 054, GrpFun: 0119 

Act/Obr: 5000806 - FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL Y EL DESARROLLO 
ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES 

FF15/ 1: [ 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOIsaspx 	 3/3 



Kt1-1...nt 1 t btldUIMItN I U FIJI 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 2.03 - OFICINA REGIONAL DE DESARROLLO INSTITUCIONAL Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 

CENTRO DE COSTO: 2.03 - OFICINA REGIONAL DE DESARROLLO INSTITUCIONAL Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 

NRO. REGISTRO: 2025929320 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0006 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110100700 - IMPLEMENTAR LOS INSTRUMENTOS DE GESTIÓN Fisico 8 2 2 4 8 
INSTRUMENTOS 

2 2 0 4 50.00 

Financ.5/. 34,131 0 23,706 69.45 INSTITUCIONAL 11,633 11,633 10,865 34,131 10,133 13,573 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0009 

Act/Obr: 5001206 - SISTEMA DE PROCESAMIENTO DE DATOS 34,131 34,131 23,706 69.45 

FF(S/.): [ 1 34,131 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 34,131 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 2.03 - OFICINA REGIONAL DE DESARROLLO INSTITUCIONAL Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 

CENTRO DE COSTO: 2.03 - OFICINA REGIONAL DE DESARROLLO INSTITUCIONAL Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 

NRO. REGISTRO: 2026575227 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	 PROGRAMACION MENSUAL 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF.  

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA % AVANCE 

1 18A0110526231 	GESTIONAR LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DEL Fisico 69 20 25 24 	69 55 25 0 80 115.94 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 17,998 28,698 23,941 	70,636 
PORCENTAJE 

13,043 30,621 Financ.S/. 70,636 0 43,665 61.82 

2 1860110526235 - GESTIONAR LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DEL Fisico 69 20 25 24 	69 
ACCION 

30 25 0 55 79.71 

FInanc.S/. 22,5% 0 16,188 71.64 GOBIERNO REGIONAL JUNIN. 7,532 7,532 7,532 	22,596 6,732 9.456 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0009 

Act/Obr: 5001206 - SISTEMA DE PROCESAMIENTO DE DATOS 93,232 93,232 59,852 64.20 

FFIS/.): [ 1 : 93,232 ] FF(5/.): [ 1 : 93,232 ) 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



% AVANCE 

yi fiLU I ti 	 Kt1-•UK I t btULIIMIEN I 0 1-'01 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 2.04 - GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL 

CENTRO DE COSTO: 2.04.04 - SUB GERENCIA DE INVERSION PUBLICA 

NRO. REGISTRO: 2025174577 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 	

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 

2 

3 
— 

18A01101303806 - ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE LA PROGRAMACIÓN 
MULTIANUAL DE INVERSIONES DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

Fizico 3 1 

14,132 

1 

14,132 

	

1 	3 

	

14,132 	42,397 
PROGRAMA 

o 
0 

2 

28,264 

0 2 66.67 

Financ.S/. 42,397 0 28,264 66.67 

18A0111015178 - SEGUIMIENTO DE METAS PREVISTAS EN LA PROGRAMACIÓN 

MULTIANUAL DE INVERSIONES Y MONITOREO DE LA EJECUCIÓN DE 
INVERSIONES 

Fisica 3 1 

6,631 

1 

6,631 

	

1 	3 

	

6,631 	19,893 
PROYECTO 

0 

o 

2 

13,262 

0 2 66.67 

Financ.S/. 19,893 0 13,262 66.67 

18A0111015181 - EVALUACIÓN EX POST DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN 
PREVISTOS POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE 

INVERSIONES. 

Fisico o o 

o 

o 

o 

o 	o 

o 	o 
PROYECTO 

o 

O 

o 

O 

o 0 0.00 

Financ.S/. o 0 0 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 2001621, Fun: 03, DivFon: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 6000032 - ESTUDIOS DE PRE - INVERSION 

FFIS/.): [ 1 

62,290 
: 62,290 ] 

62,290 

FF(5/.): [ 1 : 62,290 ] 

41,527 66.67 

ACCION ESTRATÉGICA 
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



9/E/LUlel 1-ttl-*U1-‹ I t 	 I LJ 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 2.04 - GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL 

CENTRO DE COSTO: 2.04.02 - SUB GERENCIA DE PRESUPUESTO Y TRIBUTACION 

NRO. REGISTRO: 2026581689 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

1  
1840110530860 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

Físico 1,520 507 	1,520 
 

507 506 
INFORME 

0 506 0 506 33.29 

FInanc.5/. 1,622,138 0 249,392 15.37 E 309,964 249,392 1,062,782 1,622,138 0 249,392 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1,622,138 1,622,138 249,392 15.37 

EF(5/.): [ 1 : 1,622,138 ] EF(S/ • ): [ 1 : 1,622,138 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguirniento/M  E RSeguimientoPOI .aspx 	 1/1 



9771✓ t, n 	 Kt1-*UK I t Jb(it.JIMILIV I U CIUI 

lunes, 09 de julio de 2011 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

!PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

I
CENTRO COSTO RESPONS. : 2.04 - GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL 

CENTRO DE COSTO: 2.04.03 - SUB GERENCIA DE ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL 

NRO. REGISTRO: 2026340038 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.10 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 

AEI.10.01 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 

2 

18A0110522480 - ATENCIÓN DE PETITORIOS EN ACCIONES TECNICAS DE 
DEMARCACIÓN TERRITORIAL 

Fisico 22 8 

4,738 

8 

5,691 

6 

5,881 

22 

16,310 
ACCION 

0 

o 

10 

10,430 

0 10 45.45 

Elnanc.S/. 16,310 0 10,430 63.95 

18A0110522483 - ASESORAMIENTO EN ACCIONES DE DEMARCACIÓN 
TERRITORIAL 

Fisico 90 30 

8,601 

30 

6,301 

30 

5,400 

90 

20,301 
ACCION 

0 

0 

27 

14,901 

0 27 30.00 

Financ.S/. 20,301 0 14,901 73.40 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000635 - DEMARCACIÓN TERRITORIAL 
FFIS/.): [ 1 

36,612 

: 36,612 ] FFIS/.): [ 1 : 

36,612 

36,612 1  
25,331 69.19 

CENTRO COSTO RESPONS. : 2.04 - GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL 

CENTRO DE COSTO: 2.04.03 - SUB GERENCIA DE ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL 

NRO. REGISTRO: 2026538327 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 

2 

3 

4 

18A0110527469 - ESTUDIO DE DIAGNOSTICO Y ZONIFICACION TERRITORIAL 
PROV. JAUJA - NIVEL A, B, C Y 0 

Fisico 2 0 

7,250 

1 

10,888 

1 

9,068 

2 

27,206 
ACCION 

0 

0 

1 

18,138 

0 1 50.00 

Financ.5/. 27,206 0 18,138 66.67 

18A0110522477 - PROCESO DE SANEAMIENTO Y ORGANIZACION TERRITORIAL 
DE LA PROVINCIA DE JUNIN 

Fisico 4 1 

5,610 

0 

1,250 

3 

0 

4 

6,860 
ACCION 

0 

0 

1 

6,860 

0 25.00 

Financ.S/. 6,860 0 6,860 100.00 

18A0110522473 - FORMULACION DE PROPUESTAS DE DISTRITALIZACION 
Fisico 1 0 

2,400 

1 

9,600 

1 

3,200 

2 

15,200 
ACCION 

0 

0 

1 

16,800 

0 1 50.00 

Financ.5/. 975 0 16,800 110.53 

18A0110522476 - EXPEDIENTE DEL SOT SATIPO - EXPEDIENTE, PROYECTO DE 

LEY E INFORMES 

Fisico 2 1 

7,097 

0 

3,929 

1 

4,869 

2 

15,895 
ACCION 

0 

0 1 11,026 

0 50.00 

Financ.S/ 15,895 0 11,026 69-37 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, Dn/Fun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr 5000635 - DEMARCACIÓN TERRITORIAL 
FFIS/.): [ 1 

50,936 

: 50,936 ] FFIS/.): [ 1 	: 

65,161 

65,161 ] 

52,824 81.07 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Repodes/Seguimiento/MERSeguimientoP01.aspx 	 1/2 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

httn- //ann ranlan nnh nnIPC117(11RIRonnnocISonliirnipntn/MFRSent oimipntnPC11 aenv 	 7/9 



N///LU lO 	 IttrUti I L JOUUIMICIN I U 1-.71 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 2.01 - OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 2.01.03 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

NRO. REGISTRO: 2026437274 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 2.01 - OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 2.01.03 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

NRO. REGISTRO: 2026562492 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	18A0110505730 - ESTANDARIZAR LOS PROCESOS DE PLANILLAS 	
Fisico 	o 	o 	o 	o 	o 	

ACCION 
Flnanc S/ 	O 	0 	0 	0 	0 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 
	

o 	 0 	 0 	 0.00 
o 	 o 	 0 	 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, Dn/Fun: 006, GrpFun: 0008 
Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 

FEIS/J: 	1 : 0] 	 FF(5/.): 1: 0] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 2.01 - OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 2.01.03 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

NRO. REGISTRO: 2026562525 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

0 	 0.00 

% AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI.aspx 	 1/2 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 2.01 - OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 2.01.03 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

NRO. REGISTRO: 2026603099 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AE1.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

Fisico 5,874 1,958 38 38 	2,034 38 38 0 76 3.74 
18A0110563462 - ESTANDARIZAR LOS PROCESOS DE PLANILLAS ACCION 

Fmanc 5/ 3,000 0 3,500 116.67 1,000 1,000 1,000 	3,000 2,000 1,500 

2 18A0110563465 - CONTRIBUIR A MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DEL Fisico 1,971 657 80 80 	817 60 80 0 140 17.14 
TRABAJADOR Y EJECUTAR ACCIONES DE BIENESTAR SOCIAL E INCENTIVOS ACCION 

Fulanc.5/. 3.000 0 3,500 116.67 DEL PERSONAL 1,000 1,000 1,000 	3,000 2,000 1,500 

3 18A0110563469 - MEJORAR Y SISTEMATIZACION DE LOS PROCESOS DE Fisico 384 128 128 128 	384 140 134 0 274 71.35 
- BENEFICIOS, ESCALAFÓN Y PENSIONES DE LOS SERVIDORES DEL GOBIERNO ACCION 

Financ.S/. 60,397 0 55,731 92.27 REGIONAL JUNIN Y RELUTAMIENTO 20,079 17,579 22,739 	60,397 36,152 19,579 

4 1880110566611- DIRIGIR, CONTROLAR Y EVALUAR ACTIVIDADES Fisico 36 12 12 12 	36 12 9 0 21 58.33 

RELACIONADAS CON LA ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 139,706 139,706 139,706 	419,118 
ACCION 

199,813 173,723 Fmanc.S/. 419,118 0 373,536 89.12 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 485,515 465,515 436,267 89.86 

FE(S/.): [ 1 : 485,515 ] FF1S/.): [ 1 : 485,515 ] 

httn- //any, ronlan nr-th no/P(11201R/Ftonnytcrc/Cp•rb nrysir.ntn/MFRSoru iimi.nfrIP(11 aenr 	 7/7 



9///ZU I tf 	 IttrUl< I t btliLIIMILN I U HUI 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 2.01 - OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 2.01.02 - OFICINA DE GESTION PATRIMONIAL 

NRO. REGISTRO: 2026345594 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATÉGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	18A0110139881 - DESARROLLO DE LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y 	 Fulco 	 1 	 O 	 0 	 1 	 1 	 0 	 0 	 100.00 
DOCUMENTO EMITIDO 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 

	

2,600 	 2,600 

	

FFIS/.): [ 1 : 2,600 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 2,600 ] 

0 	 0.00 

FINANCIERA 	 Financ.5/. 	2,600 	850 	850 	900 	2,600 0 
	

o 	o 	 o 	 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



9///ZU 	 Kt1-1015 1 t btl.JUIPAItIN I U 1-'01 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

NRO. REGISTRO: 2026610780 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.11 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 
AEI.11.03 

1 	18A0110574593 - OPERATIVIZAR EL SISTEMA REGIONAL DE GESTIÓN 	 Fisco 41 33 4 4 	41 4 9.76 

1,645 1,305 1,505 	4,455 
INFORME 

0 3,000 AMBIENTAL Y SUS CORRESPONDIENTES SUBSISTEMAS. 	 Financ.S/. 4,455 0 3,000 67.34 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 17, DivFun: 054, GrpFun: 0119 

Act/Obr: 5000806 - FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL Y EL DESARROLLO 
ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES 

4,455 4,455 3,000 67.34 

FF(S/.): 1 1 : 4,455 1 FF(St.): 1  1 : 4,455 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

NRO. REGISTRO: 2026683821 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.11 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 
AEI.11.03 

1 	1860110726653 	OPERATIVIZAR EL SISTEMA REGIONAL DE GESTIÓN 	 Fisico 1 0 1 0 	1 o 1 0 1 100.00 

5,382 5,382 5,682 	16,445 
INFORME 

0 10,551 AMBIENTAL Y SUS CORRESPONDIENTES SUBSISTEMAS 	 Finan .S/. 16,445 0 10,551 64.16 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 17, DivFun: 054, GrpFun: 0119 

Act/Obr: 5000806 - FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL Y EL DESARROLLO 
16,445 16,445 10,551 64.16 

ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES 

FFIS/.): 1 1 16,445) FF15/ .): 1 1 	16,445 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

http.//app.ceplan.gob.pe/P0120113/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/5 



PLANAA 
18A0110726659 - PROMOVER LAS IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES DE LA 	Fisito 	 10 	 10 	 0 	 0 	10 

INFORME 
Financ.5/. 	1,580 	1,580 	 0 	 0 	1,580 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

o o o 	 o 	 o.00 

1 	18A0110726660 - SUPERVISAR Y EVALUAR LAS ACCIONES DE LAS SUB 
GERENCIAS 

FISICO 	 1 	 0 	 0 	 1 	 1 

Financ.S/. 	480 	 0 	0 	480 	480 

o o 	 o 	 o Go 
0 	0 	 0 	 0.00 

o 
INFORME 	

o 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026695521 

' OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.11 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 

AEI.11.03 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110726657 - GESTIONAR PROYECTO AMBIENTAL EN LA PROGRAMACIÓN 	Fimo 

 

PROYECTO 

 

O 0 	 0 	 0.00 

MUITIANUAL 	 Financ.S/. 	640 	640 	 0 	 0 	640 o o 	o 	 o 	 o oo 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 17, Dofun: 054, GrpFun: 0119 

Act/Obr: 5003657 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LOS ACTORES INVOLUCRADOS 

EN EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS FORESTALES Y FAUNA SILVESTRE 

FF15/.1: [ 

640 

640 ] 

640 

FF15/.4 [ 1 . 640 1 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

NRO. REGISTRO: 2026695522 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.11 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 

AEI.11.03 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 17, DivFun: 054, GrpFun: 0119 

Act/Obr: 5000806 - FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL Y EL DESARROLLO 

	

1,580 	 1,580 
ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES 

FF(5/.): 	1,580) 	 FF(5/.): 1 	,580 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

NRO. REGISTRO: 2026695523 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.1 1 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 

AEI.11.03 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 17, DivFun: 054, GrpFun: 0119 

Act/Obr: 5003657 • FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LOS ACTORES INVOLUCRADOS 
480 

EN EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS FORESTALES Y FAUNA SILVESTRE 

FF(S/ .1: 1 : 480 ] 

480 

FF(S/.): 1 : 480 ] 

0 	 0.00 

httn Mann ranlan nnh na/PC119111 RIP c•nne-baciconi Iirniontn/AAFRSIane 	 acnv 	 9/S 



1 	18A0110726664- IMPLEMENTAR EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE 

LA COMISIÓN AMBIENTAL REGIONAL 

FIsico 	 20 	 15 	 5 	 0 	20 

Financ.S/. 	3,000 	2,520 	480 	 0 	3,000 

o 
	

5 	 0 	 5 	 25.00 

0 	7,000 	 0 	 7,000 	 233.33 
CAPACITACION 

9///ZU'Itl 	 KtrUK 11 StI.JUIMIt N 10 1'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

NRO. REGISTRO: 2026695524 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.11 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 

AEI.11.03  

1 	 Fisico 	 1 	 0 	0 	1 	1 	 o 	o 	o 	 0 	 0.00 
18A0110726663 - OPEFIATIVI ZAR LA COMISIÓN AMBIENTAL REGIONAL JUNÍN 	 SESION 

	

Financ.S/.  11,230 3,443 	3,443 4,343 11,230 	 0 	0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 17, DivFun: 054, GrpFun: 0119 

Act/Obr: 5003657 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LOS ACTORES INVOLUCRADOS 
EN EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS FORESTALES Y FAUNA SILVESTRE 

FFIS/.): [ 1 : 11,230 ] 	 FFI5/.): [ 	11,230 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

NRO. REGISTRO: 2026695526 

11,230 
	

11,230 0 	 0.00 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.11 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 

AEI.11.03 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 17, (»Fun: 054, GrpFun: 0119 

Act/Obr: 5003657 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LOS ACTORES INVOLUCRADOS 

	

3000 	 3,000 
EN EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS FORESTALES Y FAUNA SILVESTRE 

	

FFIS/.): [ 1 : 3,000 ] 	 FFÍS/.1: [ 1 : 3,000 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

NRO. REGISTRO: 2026695528 

7,000 	 233.33 

 

 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.11 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 

AEI.11.03 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	180.0110726665 - PARTICIPAR EN LOS TALLERES DE PRESUPUESTO 	 Fbico 	 o 	o 	o 	o 	o 	 0 	0 	0 	 0.00 
INFORME 

PARTICIPATIVO DE LA DIMENSIÓN AMBIENTAL,PE1, P01 	 Financ.S/. 	0 	 o 	o 	0 	o 	 o 	0 	0 	 0 	 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI.aspx 	 3/5 



o o o 	o 	0 	o 
ACTA 

1,080 o 0 	 0 	1,080 

1 
— 	1840110726666 - PROMOVER LA PREVENCIÓN DE CONFLICTOS AMBIENTALES 	

Físico 
 

Financ.S/. 	1,080 

O 0 	 0 	 0.00 

o o 	 o 	 0.00 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 17, DivFun: 054, GrpFun: 0119 

Act/Obr: 5000806 - FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL Y EL DESARROLLO 
ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES 

FFIS/ .): [ 1 O j 

O 

FF(S/.I. [ 1 . 0 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

NRO. REGISTRO: 2026695529 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.11 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 
AEI.11.03 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 17, DivFun: 054, GrpFun: 0119 

Act/Obr: 5003657 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LOS ACTORES INVOLUCRADOS 
EN EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS FORESTALES Y FAUNA SILVESTRE 

FF(S/.): [ 1 

1,080 
	

1,080 

,080 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 1,080 [ 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

NRO. REGISTRO: 2026695530 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.11 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 

AEI.11.03 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110726669 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LOS ACTORES 	Físico 	 O 	 O 	 0 	 0 	0 
INVOLUCRADOS EN El DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS 
FORESTALES Y FAUNA SILVESTRE 	 Financ.S/. 	0 	 0 	 0 	 0 	0 

PARTICIPACION 
o o o 	 o 	 o oo 

o 0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 17, DivFun: 054, GrpFun: 0119 

Act/Obr: 5003657 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LOS ACTORES INVOLUCRADOS 
EN EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS FORESTALES Y FAUNA SILVESTRE 

o o 0 	 0.00 

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 0 ) 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

NRO. REGISTRO: 2026695531 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 
	

UNIDAD MEDIDA 
	

EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

hlin•//ann ronlan nnh np/PC11901R/Ronrvioe/Spro iirni..ntn/AAFRReanelirniontnP(11 acnv 	 4/S 



1/ 	ID 	 Ktl-VK I t StliUIMItN l U 1-'01 

    

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

lunes, 09 de julio de 20181 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

    

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.01 - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS 

NRO. REGISTRO: 2026331110 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

% AVANCE 

18A0110118347 - EVALUAR Y REALIZAR EL SEGUIMIENTO DE LOS ESTUDIOS 
DE PREINVERSION DE LOS PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA , 

Fisico 0 1 1 	2 0 o 1 50.00 

ENMARCADOS EN LOS LINEAMIENTOS DE POLITICA, EN EL PROGRAMA ESTUDIO DE PREINVERSION 

MULTIANUAL DE INVERSION PUBLICA , EN EL PLAN ESTRATEGICO REGIONAL FInAnc.5/. 68,747 25,849 20,149 22,749 	68,747 0 20,149 0 20,149 29.31 
DE CARACTER MULTIANUAL Y EN LOS PLANES DE DESARROLLO REGIONAL 

2 18A0110118378 - EVALUAR Y REALIZAR EL SEGUIMIENTO A LOS EXPEDIENTES Fisico 0 1 1 	2 0 1 0 50.00 
TECNICOS DE LAS OBRAS Y/0 PROYECTOS DE COMPETENCIA DEL GOBIERNO EXPEDIENTE TECNICO 

Financ.5/. 42,500 0 34,555 81.31 REGIONAL JUNIN 14,200 14,950 13,350 	42,500 0 34,555 

PP: 9002, Prod/Proy: 2001621, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr. 6000032 - ESTUDIOS DE PRE - INVERSION 111,247 111,247 54,704 49.17 

FFIS/.): [ 1 : 111,247 ] FFI5/.): [ 1 : 111,247 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



&WAD o 	 KtHUK 1 t StbUIMItN I U HUI 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 
= 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.11 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 

AEI.11.03 

1 	18A0110726671 - DIRIGIR LA COMISIÓN PARA LA GESTIÓN DE LA CALIDAD 	Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 

AMBIENTAL DEL LAGO CHINCHAYCOCHA 	 Finonc.S/. 	 0 	0 	o 	0 	0 
PARTICIPACION 

0 	 o 	 o 	 0.00 

0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 17, DivFon: 054, GrpFun: 0119 

Act/Obr: 5000806 - FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL Y EL DESARROLLO 

	

O 	 O 	 0 	 100 
ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES 

	

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 5/5 



.V //CU ICS 	 Itth'UK I t StUUIMItN I U l'U 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

'Llr -  09 de julio de 2019 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03.02 - OFICINA REGIONAL DE DEFENSA NACIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026828782 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

1 	 Fisico 	 1 	 0 	1 	o 	1 	 o 	o 	0 	 o 	 0.00 .  
1850111019010 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 	 SIMULACRO 

Financ,5/. 	5,500 	 0 	2,000 	3,500 	5,500 	 O 	 0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun:135, DivFun: 016, GrpFun: 0036 

Act/Obr: 5005560 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 	 5,500 

FF(S/.): [ 1 5,5001 

5,500 

FF(S/.): [ 1 : 5,500 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03.02 - OFICINA REGIONAL DE DEFENSA NACIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026828792 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

BRIGADA 1 	1850111019035 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION 

FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES  

Fisico 	 1 	 0 	 0 	 1 	1 

Financ.5/. 61,500 	 0 11,500 50,000 61,500 

o 	o 	o 	 o 	 0.00 
o 	o 	0 	 o 	 0.09 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun: 05, DivFun: 016, GrpFun: 0036 

Act/Obr: 5005561 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A 
EMERGENCIAS Y DESASTRES 

FF(S/.) [ 1 : 61,500 	 FF15/.): [ 1 : 61,500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03.02 - OFICINA REGIONAL DE DEFENSA NACIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026828800 

61,500 
	

61,500 0 	 0.00 ; 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Repones/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/3 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0111019063 - FORMAC ION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE 	Fisico 

RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMÁTICO 	 Financ.5/. 

2 

	

1 	0 	1 	2 

	

4,500 	 0 	4,000 	8,500 
PERSONA CAPACITADA 

O 	 o 	 0.00 

O 	 0 	 0 	 0.00 8,500 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000738. Fun: 05, On/Fun: 016, GrpFun: 0035 
Act/Obr: 5005580 - FORMACION Y CAPACITAC ION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE 
DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMÁTICO 

FF(S/.): [ 1 : 8,5001 

8,500 8,500 
	

0 	 0.00 

FFIS/.): [ 1 : 8,500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03.02 - OFICINA REGIONAL DE DEFENSA NACIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026828813 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  
1 	18A0111019095 - IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE PROTECCION ANTE 	Fisico 	 3 	 1 	 1 	3 	 0 

BAJAS TEMPERATURAS 	 Fusanc.S/. 	345,820 	319,000 	4,000 	22,820 345,820 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000739, Fun: 23, DivFun: 016, GrpFun: 0035 
Act/Obr: 5005582 - IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE PROTECCION ANTE BAJAS 

345,820 TEMPERATURAS 

FF(S/.): [ 1 : 345,820 ] 

345,820 

FF(S/.): [ 1 : 345,820 1 

0 	 0.00 

% AVANCE 

PERSONA ASISTIDA 
0 

• o 	 o 	 0.00 
0 	0 	 0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03.02 - OFICINA REGIONAL DE DEFENSA NACIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026828913 

PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  
1 	18A0111019253 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO 	Fisico 	101 	34 	33 	34 	101 

DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 Fmanc.5/. 	 o 	o 	o 	o 	o  

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o o 	 o 	 0.00 

O 0 	 0 	 0.00 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

REPORTE 
	 o 

o 

REPORTE 
2 	18A0111019262 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO 	Fisico 	o 

DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 Financ.S/. 	60,741 	22,936  
o 	o 	o 

22,286 15,519 60,741 
0 	0 	 0 	 0.00 

o 	0 	0 	 0 	 o oo 

o 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun: 05, DwFun. 016, GrpFun. 0036 

Act/Obr: 5005612 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE 
EMERGENCIAS Y DESASTRES 

FF(S/.): [ 1 60,741 ] 

60,741 60,741 
	

0 	 0.00 

FF(5/.): [ 1 : 60,741 ] 

httn•//ann nonlan nnh no/PCII7n1R/Pnnortno/Sonitintiontn/AAFPRorni einoinntnPfll acnv 	 7/n 



FIslco 	 o 	o 	o 	o 	o 

	

Financ.S/. 63,567 22,703 22,741 	18,123 63,567 

o 
	

o 
	

o 	 0.00 

o 	o 	o 	 o 	 Toco 
18A0111022070 - GESTION ADMINISTRATIVA ACCION 

9/ //ttlld 	 KtI-1.)K 1 t btljUIMILN I o 1-'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03.02 - OFICINA REGIONAL DE DEFENSA NACIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026829194 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN El DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

1 	18A0111019965 - MANTENIMIENTO DE CAUCES, DRENAJES Y ESTRUCTURAS 	lisie° 	14 	 5 	 4 	 5 	14 

DE SEGURIDAD FISICA FRENTE A PELIGROS 	 Financ.5/. 	127,611 	21,611 	80,000 	26,000 127,611 
INTERVENCION 

o o 	o 	 o 	 o oo 

o o 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000735, Fun: 17, Divitin: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5005564 - MANTENIMIENTO DE CAUCES, DRENAJES Y ESTRUCTURAS DE 
SEGURIDAD FISICA FRENTE A PELIGROS 

FF(S/.): [ 1 : 127,611 ] 

127,611 127,611 

FF(S/.): [ 1 : 127,611 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.03 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 

CENTRO DE COSTO: 3.03.02 - OFICINA REGIONAL DE DEFENSA NACIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026830149 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 05, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 	 63,567 
	

63,567 
	

0 	 0.00 

FF(5/.): [ 1 : 63,567] 	 FF(S/.): [ 1 : 63,567 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 3/3 



9/ //GOL/S 	 Kt1-1.-0-< I t JtbUIMItNI I U l'U 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.02 - SUB GERENCIA DE OBRAS 

1NRO. REGISTRO: 2026565217 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

: ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1' 05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

 AE1.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

% AVANCE 

1840110510062 - EJECUTAR LOS PROYECTOS Y OBRAS COMPRENDIDAS EN EL  Finco 	12 	 4 	 4 	 4 	12 
ACCION 

PLAN REGIONAL DE INVERSIONES POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA 	 Financ.S/. 	26,438 	8,813 	8,813 	8,813 	26,438 	 0 	35,613 	 0 	35,613 	 134.70 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, Dn/Fun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000825 - GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA 

	

26,438 	 26,438 

	

FF[S/.): [ 1 : 26,438 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 26,438 ] 

35,613 	 134.70 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.02 - SUB GERENCIA DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026565221 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

26 	 0 	 26 	 216.67 

ACCION 1 	1840110510065 - FORMULAR TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA 

REALIZACIÓN DE OBRAS POR CONTRATA  

Fisico 	 45 	 15 	 15 	 15 	45 

	

5,864 	5,863 5,863 17,590 

o 	o 	o 	 o 	 0.00 

o 	o 	0 	 0 	 0.00 Financ.S/. 	17,590 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DIN,Fun 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000825 - GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA 

	

17,590 	 17,590 

	

FF(5/.): [ 1 : 17,590 ] 	 FF(5/ .): [ 1 : 17,590 ] 

0 	 0.00'  

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.02 - SUB GERENCIA DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026565226 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
	

PROGRAMACION MENSUAL 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  

UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL % AVANCE 

1/4 



F[nanc.S/. 

1 	1860110510074 - FORMULAR Y EVALUAR LOS DOCUMENTOS DE GESTION DE 	Fisico 
LA SUB GERENCIA DE OBRAS 

o o o o o 0.00 

o 
ACCION 

o 0 	750 o o 0.00 

0 
750 	750 	 0 

1 	0 Fisica 	 1 o o o o 0.00 
OBRA 

o 0 o o 0.00 

1 	18A0110563448 - CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA UGEL 
HUANCAYO - HUANCAYO - JUNIN Financ.S/. 426,499 426,499 	 0 

0 	1 
0 426,499 

9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 
	

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000825 - GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA 	 750 	 750 

	

FF(S/.): [ 1 : 750 	] 	 FF(S/.): [ 	750 ] 

o 0.001 

1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.02 - SUB GERENCIA DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026600630 

ESTRATEGICO 
OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 9001, Prod/Proy: 2228232, Fun: 03, DivFon: 006, GrpFun: 0010 

Act/Obr: 4000135- RECUPERACION DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA 	 426,499 

FF(9.): [ 1 : 426,499 ] 

426,499 

FF(5/.): [ 1 : 426,499 ] 
o 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.02 - SUB GERENCIA DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026603100 

ESTRATEGICO 
OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 	 MODIF. APROB. Abr May Jun 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES 
1 	18A0110563466 - MEJORAMIENTO DE LAS CALLES DEL SECTOR 1 DEL C.P. 	Fisica 	200 	 0 	200 	 200 

CIUDAD SATELITE, DISTRITO DE PERENE - CHANCHAMAYO - JUNIN 	 Emane S/ 	552,938 	252,938 	300,000 	 0 552,938 

DE ZONA RURAL 

METRO LINEAL 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

o o o o 0.00 

o o o o 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 2243940, Fun: 15, DivFon: 036, GrpFun: 0074 

Act/Obr: 4000084 - MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 	 552,938 
	

552,938 
	

o 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 552,938 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 552,938 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

hlin•Mann ronlan rInh npIPOI?IllAIRt.nnrIpelSAni limitantn/MFRConi limisantnPC11 acnv 	 DM 



ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AE1.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

I ZU1 o 	 KtrUK I t. JetillIMItN 10 1-'01 

CENTRO DE COSTO: 3.04.02 - SUB GERENCIA DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026606781 

I 	1 	18A0110568746 - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS EN EL 	Fisico 
COMPLEJO MULTIDEPORTIVO RODRIGO RUIZ DE LA CIUDAD DE SICAYA, 
DISTRITO DE SICAYA - HUANCAYO - JUNIN 	 Flnanc.S/. 

PP: 9001, Prod/Proy: 2302785, Fun: 21, DivFun: 046, GrpFun: 0102 
Act/Obr: 4000166- MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 

EF(S/.): [ 1 : 

15,850 1,900 14,850 0 15,850 
M2 

419,715 200,000 219,715 0 419,715 

419,715 419,715 

419,715 ] FE(S/.): [ 1 : 419,715 

o 0 0 0 0.00 

o 0 0 0 0.00 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.02 - SUB GERENCIA DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026606796 

  

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AE1.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

% AVANCE 

    

M2 
18A0110569768 - INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA 
CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE 
CHANCHAMAYO - JUNIN 

PP: 9001, Prod/Proy: 2235096, Fun: 21, DivFun: 046, GrpFun: 0102 
Act/Obr: 4000166 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 	 3,826,383 

	
3,826,383 

	

FFIS/.): ( 1 : 3,826,383 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 3,826,383 1 

0 70 0 70 1.19 

0 124,376 0 124,376 3.25 

124,376 3.251 

Fisico 	5,907 	1,969 	1,969 	1,969 	5,907 

	

Financ.S/. 3,826,383 	1,275,461 	1,275,461 	1,275,461 3,826,383 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.02 - SUB GERENCIA DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026607795 

 

 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL  

% AVANCE 

18A0110570254 - MEJORAMIENTO DE LA VIA VECINAL JU - 510 TRAMO: 
EMPALME PE-3N - OBELISCO DE CHACAMARCA, DISTRITO DE JUNIN, 
PROVINCIA DE JUNIN - JUNIN 

Fisico 	300 	300 	0 	0 	300 
METRO LINEAL 

o o 	o 	 o 	 0.00 

     

Financ.S/. 300,000 	300,000 	0 	0 300,000 o 0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0138, Prod/Proy: 2324627, Fun: 15, DivFun: 033, GrpFun: 0066 
Act/Obr: 4000084 - MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 

	
300,000 
	

300,000 
	

0 	 0.00 

	

FFIS/.): 1 300,000 	] 
	

FFIS/.): [ 1 : 300,0001  

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 3/4 



3 	 1 Físico o 
ACCION 

558,377 	558,377 o Financ.S/. 1,675,130 

1 	3 

558,377 1,675,130 

o o 	 0 	 0.00 

o 0 	 0 	 0.00 
18A0110577156 - GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0 	0 	 0 	 0.00 

o o 	 o 	 0.00 

o 
o 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.02 - SUB GERENCIA DE OBRAS 

i  NRO. REGISTRO: 2026613620 

 
 OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	

PROGRAMACION MENSUAL 
 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

! 0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000825 - GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA 

	

1,675,130 	 1,675,130 

	

FF(S/.): [ 1 : 1,675,130 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 1,675,130 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.02 - SUB GERENCIA DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026756172 

PROGRAMACION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 
 

18A0110855768 - GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA 	
Físico 	 O 	 o 	o 	 o 	O 	PROYECTOS  

Finan.S/. 	 o 	o 	o 	 O 	0 	IMPLEMENTADOS 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DIRFurr 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000825 - GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA 

	

0 	 0 	 0 	 0.00 

	

FF(5/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 0 ] 

    

Idira•llann re•nlan nnh no1PC117(11RIRc■nnth.elSonnimionfn/RAPPRonoeirnic•ntnP8I aenv 	 noi 



9f 2/ZU 123 	 1-(trUK I t JtUUIIVIltr9 I 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 

CENTRO DE COSTO: 

NRO. REGISTRO: 2026370120 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.04 - DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS 

NRO. REGISTRO: 2026370126 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.04 - DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS 

NRO. REGISTRO: 2026570718 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 
AEI.04.02 SERVICIOS PARA LA PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN IMPLEMENTADOS PARA LAS UNIDADES PRODUCTIVAS 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	1860110518302 IMPLEMENTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA VENTANILLA 	Eme) 	 22 	 0 	 0 	 22 	22 	 7 	 9 	 0 	 16 	 72.73 
ACCION 

— 	UNICA DE FORMALIZACION 	 FInanc.5/. 	27,406 	 O 	 0 	27,406 	27,406 	 15,141 	13,276 	 O 	28,417 	 103.69 

PP: 0126, Prod/Proy: 3000658, Fun: 13, DinFun: 030, GrpFon: 0059 

Act/Obr: 5005598 - IMPLEMENTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA VENTANILLA UNICA DE 
FORMALIZACION 

FF(5/.): [ 4 : 27,406 ] 	 FF(5/ 	[ 4 : 27,406 

27,406 
	

27,406 28,417 	 103.69 

http.//app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Segui  miento/M E RSeguimientoPOI .aspx 	 1/5 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.04 - DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS 

NRO. REGISTRO: 2026570738 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL  

1 	18A0110518363 - PROMOCION Y NORMATIVIDAD DE LA EFICIENCIA 	 Fisico 	5 	0 	0 	5 	5 	 5 	3 	0 	 8 	 160.00 
ACCION ENERGETICA Y LAS ENERGIAS RENOVABLES 	 Financ.S/. 	111,241 	0 	0 	111,241 111,241 	 60,715 	18,749 	0 	79,464 	 71.43 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 12, DivFun: 006, GrpFun: 0008 
Act/Obr: 5001107 - PROMOCION Y NORMATIVIDAD DE LA EFICIENCIA ENERGETICA Y LAS 
ENERGIAS RENOVABLES 

111,241 111,241 79,464 	 71.43 

FF(S/.): [ 1 : 22,541 ] [ 2 : 88,700 ] 	 EF(5/.): [ 1 : 22,541 [ 2 : 88,700 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.04 - DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS 

NRO. REGISTRO: 2026570768 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

% AVANCE 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION 
1 	18A0110518448 - PROMOCION Y NORMATIVIDAD DE LA EFICIENCIA 

ENERGETICA Y LAS ENERGIAS RENOVABLES  
Fisica 	5 	0 	0 	5 	5 

Finan .S/. 	19,770 	0 	0 	19,770 	19,770 
5 
	

2 	0 	 7 	140.00 
27,447 	8,476 	0 	35,923 	 181.70 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 12, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5001107 - PROMOCION Y NORMATIVIDAD DE LA EFICIENCIA ENERGETICA Y LAS 19,770 
ENERGIAS RENOVABLES 

FF(S/.): [ 1 : 19,770 ] 

19,770 

EF(S/.): [ 1 : 19,770 ] 

35,923 	 181.70 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.04 - DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS 

NRO. REGISTRO: 2026570771 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL  

1 	18A0110518458 - PROMOCION Y NORMATIVIDAD DE LA EFICIENCIA 	 F■slco 	 4 	 1 	0 	3 	4 	ACCION 	 2 	1 	0 	 3 	 75.00 ' 

httn llano ronlArl nnIN riA/PC119111R/F/prinrfae/Snsni lirniontn/b/IFRSpni eirnin(ntnPC11 acres 	 9/c 



`J///LOTO 	 KtrOt4I t SLUIJl MItN I U rol 

ENERGETICA Y LAS ENERGIAS RENOVABLES 	 Flnanc.S/. 	8,425 	3,750 	 0 	4,675 	8,425 	 4,679 	1,884 	 0 	 6,563 	 77.90 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 12, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5001107 - PROMOCION Y NORMATIVIDAD DE LA EFICIENCIA ENERGETICA Y LAS 
SA25 

ENERGIAS RENOVABLES 

FF(5/.): [ 2 8,425 ] 

8,425 

FF(S/.): [ 2 : 8,425 ] 

6,563 	 77.90 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.04 - DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS 

NRO. REGISTRO: 2026570783 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 
AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110518487 - PROMOCION, NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION AMBIENTAL 	Fisico 25 1 0 24 	25 
ACCION 

24 12 0 36 144.00 

MINERA 	 Financ.S/. 88,900 0 48,863 54.96 60,000 0 28,900 	88,900 38,533 10,330 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 13, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5001094 - PROMOCION, NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION AMBIENTAL MINERA 88,900 88,900 48,863 54.96 

FF(5/.): 1 2 88,900 ] FF(5/ . 1: [ 2 : 88,900 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.04 - DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS 

NRO. REGISTRO: 2026570785 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110518496 - PROMOCION, NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION AMBIENTAL 	Eisico 28 0 0 28 28 
ACCION 

38 11 0 49 175.00 

MINERA 	 Financ.5/. 19,740 0 53,492 270.98 0 0 19,740 19,740 42,153 11,339 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 13, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5001094 - PROMOCION, NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION AMBIENTAL MINERA 19,740 19,740 53,492 270.98 

FF(S/.): [ 2 : 19,740 ] FF(S/.): 	2 19,740 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.04 - DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS 

NRO. REGISTRO: 2026570789 

OBJETIVO 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

ESTRATEGICO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 3/5 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
1 	18A0110518511 - PROMOCION, NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION AMBIENTAL 	Fisico 45 1 

27,908 

1 

15,000 

43 

88,408 

45 

131,316 
ACCION 

46 

90,808 

24 

39,714 

0 70 155.56 
MINERA 	 Financ.S/. 131,316 0 130,522 99.40 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999. Fun: 13, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5001094 - PROMOCION, NORMATIVIDAD Y FI5CALIZACION AMBIENTAL MINERA 

FF(5/.): [ 1 : 37,983 ] [ 2 : 

131,316 

93,333 ] FF(S/.): [ 1 : 37,983 ] [ 2 

131,316 

: 93,333 ] 

130,522 99.40 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.04 - DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS 

NRO. REGISTRO: 2026570794 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

1 	1840110518540 - PROMOCION, NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION AMBIENTAL 	Fisico 1 0 o 1 1 
ACCION 

0 0 1 100.00 

MINERA 	 Financ.S/. 850 0 0 850 850 850 350 0 1,200 141.18 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 13, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act /Obr. 5001094 - PROMOCION, NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION AMBIENTAL MINERA 850 850 1,200 141.18 

FF(S/.): [ 2 : 850 ] FF(S/.): ( 2 : 850 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.04 - DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS 

NRO. REGISTRO: 2026570796 

UNIDAD MEDIDA 

ACCION 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	18A0110518544 - PROMOCION, NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION AMBIENTAL 	Fisico 	 2 	 0 	 0 	 2 
MINERA 	 Financ.S/. 	850 	 0 	 0 	850 	850 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

2 
	

0 	 0 	 2 	 100.00 

850 	420 	 0 	 1,270 	 149.41 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 13, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5001094 - PROMOCION, NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION AMBIENTAL MINERA 	850 	 850 	 1,270 	 149.41 

	

FF(S/.1: [ 2 : 850 	] 	 FF(S/.): [ 2 : 850 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.04 - DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS 

111-tn•//ann ronlan nnh r14/0(112(11R/Pr.r.nrfoc/R4ne eimic>ntn/MFFJSAnI eimipntrIPCII aerlyr 



9/ //LO lo 	 1<trUK I t btlstilhAltN I U HUI 

!NRO. REGISTRO: 2026570798 

 

 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

  

  

1 	18A0110518554 - PROMOCION, NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION AMBIENTAL 	FIsIco 87 0 0 87 87 
ACCION 

112 36 0 148 170.11 

MINERA 	 Finan .S/. 13,500 0 22,250 164.81 0 0 13,500 13,500 18,000 4.250 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 13, Di/Fun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5001094 - PROMOCION, NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION AMBIENTAL MINERA 13,500 13,500 22,250 164.81 

FFIS/.): 1 1 : 8,100 ] 1 2 : 5,400 ] FE(S/.): [ 1 : 8,100 ] [ 2 : 5,400 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.04 - DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS 

NRO. REGISTRO: 2026570821 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 
AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110518717 - PROMOCION, NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION AMBIENTAL 	FIsico 28 0 

0 

0 
0 

	

28 	28 

	

38,950 	38,950 
ACCION 

36 

51,933 

12 

12,550 

0 48 171.43 

MINERA 	 Financ.5/. 38,950 0 64,483 165.55 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 13, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5001094 - PROMOCION, NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION AMBIENTAL MINERA 

FF(S/.): [ 1 

38,950 

: 38,950 ] 

38,950 

FF(5/.): [ 1 : 38,950 ] 

64,483 165.55 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.04 - DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS 

NRO. REGISTRO: 2026570824 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

1 	18A0110518722 - PROMOCION, NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION AMBIENTAL 	Fisico 3 0 0 3 	3 
ACCION 

4 1 0 5 166.67 

MINERA 	 Fin4nc.5/. 1,100 0 0 1,100 	1,100 1,465 450 0 1,915 174.09 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 13, DivFon: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5001094 - PROMOCION, NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION AMBIENTAL MINERA 1,100 1,100 1,915 174.09 

FFIS/.): [ 2 : 1,100 ] FF15/.): [ 2 : 1,100 1 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 5/5 



18A0110513184 - DESARROLLO Y DIVERSIFICACIÓN DE LA OFERTA TURÍSTICA 	
Fisica 

 
Financ.S/. 

16 	10 	21 	 1 	32 

	

1,129 	4,474 	6,726 

10 	21 	 0 	 31 	 96.88 

1,123 	1,129 	 0 	2,252 	 33_48 
ACCION 

6,726 	1,123 

51/f/LLI'10 	 KtrUN I t JtliUIM I t N I U l'U I 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

!SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

I CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.03 - DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO - DIRCETUR. 

NRO. REGISTRO: 2026566821  

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 	 II 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO % AVANCE 
ESTRATEGICO 

	I 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO  I 
1 	 Fisico 	 1 	 0 	 o 	 1 	1 	 a 	 o 	 o 	 o 	 o.00 ■ 

18A0110512961 - PROMOC ION INTERNA DE LOS DESTINOS TURISTICOS I 

	

Financ.5/. 4,652 	 0 	 0 14,052 14,052 	
ACCION  

o 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

14,052 
PP: 0127, Prod/Proy: 3000665, Fun: 09, DivFun: 022, GrpFun: 0045 

	

4,652 	
l 

Act/Obr: 5005050 - PROMOCION INTERNA DE LOS DESTINOS TURISTICOS 	 0 	 0.00 l 

	

FFIS/.): [ 1 : 3,652 ] [ 2 : 1,000 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 13,052 1 [ 2 : 1,000 ] 	 I 

1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.03 - DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO - DIRCETUR. 

NRO. REGISTRO: 2026567040 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

PP: 0127, Prod/Proy: 3000664, Fun 09, Dn/Fun: 022, Grpfun: 0045 

Act/Obr: 5005047 - CONSERVACION Y PUESTA EN VALOR DE LOS RECURSOS TURISTICOS 	6,726 

FFIS/.): [ 1 : 6,726 

6,726 

FFISLY. [ 1 : 6,726 1 

2,252 	 33.48 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.03 - DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO - DIRCETUR. 

NRO. REGISTRO: 2026567046 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/7 



PP: 0127, Prod/Proy: 3000664, Fun: 09, DivFun: 022, GrpFun: 0045 

Act/Obr: 5005046 - REGULACION Y SUPERVISION DE LOS PRESTADORES DE SERVICIOS 
TURISTICOS 

15,821 

FF(S/.): [ 1 : 15,821 ] 

16,721 

FF(S/ .): [ 1 : 16,721 ] 

10,048 	 60.09 

% AVANCE 
OBJETIVO 

ESTRATEGICO UNIDAD MEDIDA 
ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

o 
ACCION 

o 

0.00 I o o 

FF(S/. 1: I 1 : 0 ] 

o 

FF(S/. ): [ 1 : 0 

PP: 0127, Prod/Proy: 3000664, Fun: 09, DivFun: 022, GrpFun: 0045 

Act/Obr: 5005043 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA APLICACION DE 
BUENAS PRACTICAS EN LOS PRESTADORES DE SERVICIOS TURISTICOS 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.03 - DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO - DIRCETUR. 

NRO. REGISTRO: 2026567054 

OEI.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

1 	18A0110513214 - FORTALECIMIENTO DEL CAPITAL HUMANO Y LAS BUENAS 	Fisico 	 o 	o 	o 	o 	O 

PRÁCTICAS DE CALIDAD DE LOS PRESTADORES DE SERVICIOS 	 Financ.S/. 	0 	 0 	 0 	 0 	0 
0 	0 	 0 	 0.00 

0 	0 	 0 	 0.00 

Fisico 	 1 	 1 4 1 	6 
ACCION 

1,946 	1,739 	5,185 Fulanc.5/. 	3,239 	1,500 3,446 	 66.46 

1 	18A0110513229 - DESARROLLO DE UNA CULTURA TURÍSTICA Y MEJORA DE 
LOS NIVELES DE SEGURIDAD 

	

1 	 4 	 0 	 5 	 83.33 

	

1,500 	1,946 	 0 

9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 
	

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

ACCION 
1 	18A0110513197 - VERIFICAC ION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS 

LEGALES DE LA ACTIVIDAD TURISTICA  

Fisico 	 24 	 46 	 52 	 9 	107 

	

3,315 	6,733 	6.673 	16,721 

46 	 52 	 o 	 98 	 91.59 

3,315 	6,733 	 0 	10,048 	 60.09 FInanc.S/ . 	15,821 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.03 - DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO - DIRCETUR. 

NRO. REGISTRO: 2026567062 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

% AVANCE 

PP: 0127, Prod/Proy: 3000664, Fun: 09, DivFun: 022, GrpFun: 0045 

Act/Obr: 5005049 - CAMPANAS ORIENTADAS AL DESARROLLO DE UNA CULTURA 
3,239 

TURISTICA 

FF(5/ .): [ 1 3,239 ] 

5,185 

FF(S/. 1: 1  1 : 5,185 ] 

3,446 	 66.46 

hnn'llann rvÁnlan noh no/PC11901 /A/Ponnrtae/Ron1 eirniontn/RAFF2Sone limiontnPC11 acnv  7/7 



ANCESTRALES E ICONOGRAFÍA 	 Financ.5/. 	0 	0 	0 	0 	0 	
ACCION 

 
0 	0 	 0 	 000 
o 	o 	 o 	 0.00 

1 	18A0110513328 - PRESERVACIÓN DE LINEAS, TÉCNICAS ARTESANALES 	Fisico 	O 	O 	O 	O 	O o 
o 

9///4UltS 	 1-(th'Utt I t JellUINIILDI 1 U 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.03 - DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO - DIRCETUR. 

1NRO. REGISTRO: 2026567083 ■ 

1 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 
! 	AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

1 	18A0110513262 - GENERACION Y DIFUSION DE INFORMACION ORIENTADA A 	Fisico 10 3 
1,455 

6 
3,549 

4 
2,333 

13 
7,337 

ACCION 
3 

1,455 
6 

3,549 
0 9 69.23 

PROMOVER LA INVERSION PUBLICA Y PRIVADA EN EL SECTOR TURISTICO 	Financ.5/. 7,337 0 5,004 

PP: 0127, Prod/Proy: 3000664, Fun: 09, DivFun: 022, GrpFun: 0045 
Act/Obr: 5005048 - GENERACION Y DIFUSION DE INFORMACION ORIENTADA A PROMOVER 
LA INVERSION PUBLICA Y PRIVADA EN EL SECTOR TURISTICO 

FF(5/.): [ 1 

7,337 

: 7,337 ] FFIS/.): [ 1 

7,337 

: 7,337 ] 

5,004 

6872200 ll 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.03 - DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO - DIRCETUR. 

NRO. REGISTRO: 2026567110 

  

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

UNIDAD MEDIDA % AVANCE 

      

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

1 	18A0110513303 - DESARROLLO Y PROMOCIÓN DE LA OFERTA ARTESANAL 
ORIENTADO A LA EXPORTACIÓN Y AL MERCADO TURÍSTICO 

Fisico 5 3 
2,156 

3 
2,200 

	

3 	9 

	

5,792 	10,148 
ACCION 

3 
2,156 

3 
2,200 

0 6 66 67 

Floanc.5/. 7,865 0 4,356 42.92 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 09, DivFun: 022, GrpFun: 0045 
Act/Obr: 5001086 - PROMOCION DEL TURISMO Y LA ARTESANIA 

EF(S/.): [ 1 
7,865 

: 7,865 ] 
10,148 

FF(S/.): 	1 : 10,148 ] 
4,356 42.92 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.03 - DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO - DIRCETUR. 

NRO. REGISTRO: 2026567125 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 09, DivFun: 022, GrpFun: 0045 
Act/Obr: 5001086 - PROMOCION DEL TURISMO Y LA ARTESANIA 

FFIS/.): [ 1 : 0 	 FF(5/.): [ 1 : 0 ] 
0 	 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimient01301.aspx 	 3/7 



1 	18A0110513384 - IDENTIFICACIÓN Y DIFUSIÓN DE OPORTUNIDADES 
COMERCIALES Financ.S/. 	2,212 	2,212 	 0 	 0 	2,212 	

ACCION 	
2,212 	 0 	0 	 2,212 	 100.00 

Fisico 
	

1 	 1 
	

o 
	

0 	1 0 	 0 	 1 	100.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 08, DivFun: 021, GrpFun: 0044 

Act/Obr: 5001092 - PROMOCION EXTERNA DEL COMERCIO 

	

2,212 	 2,212 

	

FF(S/.): [ 1 : 2,212 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 2,212 ] 

2,212 	 100.00 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.03 - DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO - DIRCETUR. 

NRO. REGISTRO: 2026567128 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FÍSICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 
1 	18A0110513369 - DESARROLLO Y PROMOCIÓN DE LA OFERTA EXPORTABLE DE  Ftslco 	 4 	 3 	 2 	 2 	7 	

ACCION 	
3 	 2 	 0 	 5 	 71.43  

LA REGIÓN 	 Finan .5/. 	11,402 	17,263 	2,783 	6,574 	26,620 	 17,263 	2,783 	 0 	20,046 	 75.30 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 08, DivFun: 021, GrpFun: 0044 

Act/Obr: 5001092 - PROMOCION EXTERNA DEL COMERCIO 

	

11,402 	 26,620 

	

FF(S/.): [ 1 11,402 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 26,620 ] 

20,046 	 75.30 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.03 - DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO - DIRCETUR. 

NRO. REGISTRO: 2026567144 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FÍSICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.03 - DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO - DIRCETUR. 

NRO. REGISTRO: 2026567388 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FÍSICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 
Fisico 	 1 	 0 	1 	0 	1 	 0 	1 	0 	 100.00 1 	18A0110514353 - FACILITACIÓN DEL COMERCIO EXTERIOR 	 ACCION 

Financ.S/. 	1,178 	 0 	478 	 0 	478 	 0 	478 	 0 	 478 	 100.00 

httn //non rrr(nlar, nnh n4rPnr9n1 Gl/nrs(nrIripe/S4no Urniontn/RAFIr2Scrru limionfrIPC11 acnv 	 t1/7 



9/ //LO] tf 	 KLY0K I t JttjUIMILN l U 1-'1.11 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 08, Di/Fun: 021, GrpFun: 0044 

Act/Obr: 5001092 - PROMOCION EXTERNA DEL COMERCIO 	 1,178 	 478 	 478 	 100.00 

FFIS/.): [ 	,178 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 478 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.03 - DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO - DIRCETUR. 

NRO. REGISTRO: 2026568171 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

1 	18A0110514913 - DESARROLLO DE LA CULTURA EXPORTADORA 	
Fisico 	 1 	 0 	 0 	 1 	1 	

ACCION 
Finan .S/. 	319 	 0 	 0 	319 	319 

   

o 0 	 0 	 0 	 0.00 

o 0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 08, DivFun: 021, GrpFun: 0044 

Act/Obr: 5001092 - PROMOCION EXTERNA DEL COMERCIO 

	

319 	 319 

	

FF(S/.): [ 1 : 319 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 319 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.03 - DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO - DIRCETUR. 

NRO. REGISTRO: 2026568176 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO  
1 	18A0110514976 - DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE MECANISMOS PARA 	Fisico 	 2 	 1 	 1 	 0 	z 	 1 	 1 	 0 	 2 	 100 00 

ACCION EJECUTAR SOSTENIDAMENTE LA ESTRATEGIA EXPORTADORA REGIONAL 	Financ.S/. 	2,909 	932 	1,977 	 0 	2,909 	 932 	1,977 	 0 	 2,909 	 100_00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 08, DivEun: 021, GrpFun: 0044 

Act/Obr: 5001092 - PROMOCION EXTERNA DEL COMERCIO 	 2,909 

FFIS/.): [ 1 : 2,909 ] 

2,909 

EF(S/.): [ 1 : 2,909 ] 

2,909 	 100.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.03 - DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO - DIRCETUR. 

NRO. REGISTRO: 2026568501 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO  
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN.  

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

5/7 



3 
	

3 	 0 	 6 	 85.71 

9,992  6,642 	3,350 	 0 	 9 	 95.42  
DOCUMENTO 

o o o 	o 
DOCUMENTO 

o o o o 	o 
18A0110515374 - DESARROLLO DE LA GESTIÓN PRESUPUESTARIA 	

Fisica 	 O 	 O 
 

Financ.S/. 

0 	0 	 0 	 0.00 

o 	o 	 o 	 0.00 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	18A0110515368 - FORMULACIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN DEL 	 F151Cn 	 4 	 3 	 3. 	 1 	7 

PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO DEL GRJ 	 FInanc.5/. 	5,830 	6,642 	3,350 	480 	10,472 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 09, DivFun: 022, GrpFun: 0045 

Act/Obr: 5001086 - PROMOCION DEL TURISMO Y LA ARTESANIA 	 5,830 10,472 	 9,992 95.42 

FFIS/.): [ 1 : 5,830 ] 	 FF15/ ): [ 1 10,472 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.03 - DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO - DIRCETUR. 

NRO. REGISTRO: 2026568508 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun' 09, DivFun: 022, GrpFun: 0045 

Act/Obr: 5001086 - PROMOCION DEL TURISMO Y LA ARTESANIA 

EF15/.): [ 1 : 0 ] 

0 

FF(S/.): [ 1 0 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.03 - DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO - DIRCETUR. 

NRO. REGISTRO: 2026568512 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

18A0110515391 - GESTIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA 
	 Fisico 	 3 	 1 

	
1 
	

1 	3 	
INFORME 
	 1 	 0 	 2 	 66.67 

Finan .S/. 	1,319 	439 
	

440 
	

440 	1,319 
	

439 	440 	 0 
	

879 	 66.64 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 09, DivFun: 022, GrpFun: 0045 

Act/Obr: 5001086 - PROMOCION DEL TURISMO Y LA ARTESANIA 
	

1,319 	 1,319 
	

879 	 66.64 

	

FFIS/.): [ 1 : 1,319 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 1,319 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.03 - DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO - DIRCETUR. 

NRO. REGISTRO: 2026568515 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

   

httn-llann rc• nlan nnh no/P019(1111/Ronnrinc/Son. irniontntMFRcont tirninntnPOI anv 	 G/7 



`JI f/ U1C 	 Ktl-'01'4 I t SILSUIMICN I U YUI 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1860110515,102 - PROMOCION DEL TURISMO Y LA ARTESANIA 
 Fisico 10 3 4 4 	11 

INFORME 
3 4 0 7 6364 

Financ.5/. 74,785 0 78,005 70.55 35,562 42,433 32,572 	110,567 35,562 42,443 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 09, Divfun: 022, GrpFun: 0045 

Act/Obr: 5001086 - PROMOCION DEL TURISMO Y LA ARTESANIA 74,785 110,567 78,005 70.55 

FF(5/.): [ 1 : 74,785 ] FF(5/.): 	1 : 110,567 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 7/7 



9///LU Id 	 Ktl-_11-< I t btl.DUIMICN 10 l'U 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 4.03 - ARCHIVO REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 4.03 - ARCHIVO REGIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026828454 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

1 	18A0111018531 - VIGILANCIA Y DESARROLLO EN LA ADMINISTRACION DE 	Ftswo 1,429 468 471 490 1,429 
INFORME 

0 470 0 470 32.89 

ARCHIVOS 	 Fulanc.S/. 77,000 29,000 37.66 24,000 29,000 24,000 77,000 0 29,000 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5001287 - VIGILANCIA Y DESARROLLO EN LA ADMINISTRACION DE ARCHIVOS 77,000 77,000 29,000 37.66 

FF(S/.): 	1 : 51,000) [ 2 : 26,000 ] FE(S/.): 	[ 1 : 51,000 ] [ 2 : 26,000 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



~~ 



9///2U 13 	 titt'Uli I t bttiUIMILN I U MUI 

lunes, 09 de julio de 201 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.04.04 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO TARMA 

NRO. REGISTRO: 2026566793 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 18A0110512821 - SEGUIMIENTO, MONITOREO E INSPECCION DE PROYECTOS Fisico 12 4 4 4 12 
INFORME 

4 4 0 8 66.67 

Financ.5/. 56,285 0 41,355 73.47 Y OBRAS DE INVERSION PUBLICA 18,762 18,762 18,762 56,285 17,793 23,561 

2 18A0110512827 - ACTIVIDADES PERMANENTES DE GESTION DE LA SUB Fisico 12 4 4 5 13 
REPORTE 

4 4 0 8 61.54 

Financ.S/. 15,123 0 11,402 45.24 GERENCIA DE DESARROLLO - TARMA 5,041 5,041 15,123 25,205 5,041 6,361 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000828 - GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS 71,408 81,490 52,756 64.74 

FF(S/.): [ 1 : 71,408 ] FF(S/.): [ 1 	: 81,490 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



9///[01t1 litl-*UK 1 t StliUIMItN I U FIJI 

   

1ures. 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

j SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

!PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.04.06 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO YAULI 

NRO. REGISTRO: 2026369117 

PROGRAMAC1ON MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

1 1840110176755 - IDENTIFICAR, MONITOREAR E INSPECCIONAR PROYECTOS Fisico 3 1 1 1 3 1 0 0 33.33 

DE INVERSIÓN PUBLICA DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN. Financ.S/. 18,845 6,282 6,282 6,282 18,845 
INFORME 

29,168 0 0 29,168 154.78 

2 1840110176762 - ADMINISTRAR SU PATRIMONIO CONFORME A LEY, 
RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, LOS SERVICIOS AUXILIARES, ASÍ COMO 

Fisica 5 2 1 2 5 
ACCION 

0 0 O 0 0.00 

Financ.S/. 18,825 0 0 0.00 
EL PERSONAL A SU CARGO. 6,275 6,275 6,275 18,825 0 0 

3 18A0110176767 - PROMOVER LA PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PUBLICO Y Fisico 3 1 0 2 3 0 0 0 0 0.00 

PRIVADO EN LAS ACTIVIDADES SOCIOECONOMICAS DE SU ÁMBITO. Financ.S/. 18,845 6,282 6,282 6,282 18,845 
ACCION 

0 0 O 0 0.00 

4 1840110176773 - IMPLEMENTAR LOS PROCEDIMIENTOS DE GESTIÓN PARA Fisico 2 0 0 2 2 0 0 0 0 0.00 

MEJORAR LOS SERVICIOS QUE PRESTA A LA SOCIEDAD EL GOBIERNO ACCION 

REGIONAL JUNIN. Financ.S/. 2,113 704 704 705 2,113 0 0 0 0 0.00 

5 1840110176778 - ACCIONES DE PLANEAMIENTO PARA EL DESARROLLO Fisico 6 2 2 2 6 
ACCION 

0 0 0 0 0.00 

Financ.S/ 18,845 0 0 0.00 TERRITORIAL DEL ÁMBITO DE LA PROVINCIA DE YAULI LA OROYA. 6,282 6,282 6,282 18,845 0 0 

6 1840110176782 - COORDINAR Y ORIENTAR ACCIONES DE RIESGO POR Fisico 0 0 1 1 0 0 0 0 0.00 
EMERGENCIA CON LA PLATAFORMA DE DEFENSA CIVIL DE LA PROVINCIA DE ACCION 

YAULI LA OROYA. Financ.5/ . 18,702 6,234 6,234 6,234 18,702 0 0 0 o 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun:13008 

Act/Obr: 5000828 - GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS 96,174 96,174 29,168 30.33 

FF]S/.): [ 1 : 96,174 ] FFIS/.): [ 1 : 96,174 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



9/ //LL110 	 KtE"LIK 1 t JtLiUIMltrv I O 1-'01 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.04.02 - sUB GERENCIA DE DESARROLLO JUNIN 

NRO. REGISTRO: 2026371353 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

, 0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.02 INSTRUMENTOS DE GESTION ACTUALIZADOS EN BENEFICIO DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN  

1 	18A0110179823 - PROMOVER LA PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO Y 
SECTORES PÚBLICOS EN LAS ACTIVIDADES SOCIO ECONÓMICO DE SU ÁMBITO. 

Fisico 8 1 

961 

4 

3,754 

	

3 	8 

	

4,878 	9,593 
ACCION 

1 

961 

4 

3,754 

0 5 62.50 

Financ.5/. o 0 4,715 49.15 

Act/Obr: 5000003- GESTION ADMINISTRATIVA 

FF(S/.): [ 1 

0 
: 0 ] 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, Divfun: 006, GrpFun: 0008 
 

9,593 

FF15/.): ( 1 : 9,5931 

4,715 49.15 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.04.02 - sUB GERENCIA DE DESARROLLO JUNIN 

NRO. REGISTRO: 2026371355 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110179827 - COORDINAR Y ORIENTAR ACCIONES DE RIESGO POR Fisico 5 1 2 2 5 1 2 0 3 60.00 

EMERGENCIA CON LAS PLATAFORMAS DE DEFENSA CIVIL DE LA PROVINCIA DE 
JUNIN. 

1,260 3.050 1,796 6,106 
ACC ION 

1.260 3,050 Finan .S/. 6,106 0 4,310 70.59 

PP: 9001, Prod/Proy 3999999, Fun: 03, On(Fun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 6,106 6,106 4,310 70.59 

FF(5/.): [ 1 : 6,1061 FF(5/ 	[ 1 : 6,106 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.04.02 - sUB GERENCIA DE DESARROLLO JUNIN 

NRO. REGISTRO: 2026371358 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/2 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
AEI.08.02 INTERVENCIONES OPORTUNAS PARA RECUPERAR LOS NIVELES DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA Y PRIVADA DE LA POBLACION Y SUS MEDIOS DE VIDA 

% AVANCE EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

18A0110179836 - IMPLEMENTAR LOS PROCEDIMIENTOS DE GESTIÓN PARA Físico 4 0 0 4 4 0 0 o 0 0.00 
MEJORAR LOS SERVICIOS QUE PRESTA A LA SOCIEDAD EN SEGURIDAD CAPACITACION 

FInanc.S / o 0 0.00 CIUDADANA. 0 0 2,195 2,195 0 0 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA O 2,195 0.00 
FFISt.): [ 1 : 0 ] FF(S/ .): [ 1 2,195 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.04.02 - sUB GERENCIA DE DESARROLLO JUNIN 

NRO. REGISTRO: 2026580597 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

2 

4 

18A0110529175 - SUPERVISAR LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION, 
ADMINISTRAR EL FUNCIONAMIENTO EN KLOS DISTINTOS ORGANOS DE LA 
SGDJ Y MONITOREAR ACCIONES DE PLANEAMIENTO PARA EL DESARROLLO 
TERRITORIAL DEL AMBITO DE LA PROVINCIA DE JUNIN 

Fisico 34 11 

4,129 

8 

3,431 

15 

8,995 

34 

16,555 
SUPERVISION 

11 

4,129 

8 

3,431 

0 19 55 .88 

Financ.9. 14,260 0 7,560 45.67 

18A0110529610 - PROMOVER LA PARTICIPACION DEL SECTOR PRIVADO Y 
SECTORES PUBLICOS EN LAS ACTIVIDADES SOCIO ECONOMICO DE SU AMBITO 

Fisico 8 0 

o 
0 

o 
0 

o 
0 

o 
INFORME 

o 
o 

O 

0 

0 0 0.00 
Financ.5/ 5,496 0 0 0.00 

18A0110529630 - IMPLEMENTAR LOS PROCEDIMIENTOS DE GESTION PARA 
MEJORAR LOS SERVICIOS QUE PRESTA A LA SOCIEDAD EN SEGURIDAD 
CIUDADANA 

Fisico 4 0 

o 

0 

0 

0 

960 

0 

960 
CAPACITACION 

o 

o 

0 

0 

0 0 0.00 

Fmanc.S/. 960 0 0 0.00 

18A0110529671 - COORDINAR Y ORIENTAR ACCIONES DE RIESGO POR 

EMERGENCIA CON LAS PLATAFORMAS DE DEFENSA CIVIL DE LA PROVINCIA DE 
JUNIN 

Fisico 5 o 

740 

o 

1,360 

o 

768 

o 

2,868 
CAPACITACION 

o 

o 

o 

o 

o o 0.00 

Financ.S/ . 2,868 o o 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999. Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000828- GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS 

FF(5/ .): [ 

23,584 

1 : 23,584 ] FE(S/.): [ 1 

20,383 

20,383 ] 

7,560 37.09 

httn•llann ranlan nnh na/13(112Ó1R/Rannytpc/Cone eirniantnAAFRSano limiontnPOI acnv 90 



91/14010 	 IttI-N.M I t StliUINIItN 1 U 1-'01 

laos. 09 (le ; ,..][11, cl(' 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.04.03 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO CHANCHAMAYO 

NRO. REGISTRO: 2026371365 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

ACCION 1 	18A0110179845 - PROMOVER LA PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PUBLICO Y 	Fisico 	 2 	 1 	 0 	 1 	2 

PRIVADO EN LAS ACTIVIDADES SOCIOECONOMICAS EN SU ÁMBITO. 	 Financ.S/. 	18,984 	9,492 	 0 	9,492 	18,984  

o 	o 
	

1 	 50.00 

7,238 	 0 	 0 	7,238 	 38.13 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000828 - GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS 18,984 	 18,984 

FF(S/.): [ 1 : 18,984 	 FFIS/.): [ 1 : 18,984 1 

7,238 	 38.13 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.04.03 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO CHANCHAMAYO 

NRO. REGISTRO: 2026371369 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL  

1 	18A0110179854 - MONITOREAR E INSPECCONAR PROYECTOS DE INVERSIÓN Fisico 3 1 1 1 	3 
ACCION 

1 1 0 2 66.67 i 

PUBLICA DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN. Finan .S/. 6,776 2,259 2,259 2,259 	6,776 1,759 3,316 0 5,074 74.88 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000828- GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS 6,776 6,776 5,074 74.88 

FF(5/.): 6,776 ] FFIS/.): [ 1 : 6,776 ] 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.04.03 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO CHANCHAMAYO 

NRO. REGISTRO: 2026371372 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
	

PROGRAMACION MENSUAL 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/M  ERSeg uimientoP01. aspx 

UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL % AVANCE 

1/3 



9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO PO1 

ESTRATEGICO 
	

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
1 	1840110179862 - IMPLEMENTAR LOS PROCEDIMIENTOS DE GESTION PARA Fisico 10 3 3 4 	10 3 3 0 6 60.00 

MEJORAR LOS SERVICIOS QUE PRESTA A LA SOCIEDAD EN GOBIERNO ACC ION 
Financ.S/. 21,848 0 14,166 64.84 REGIONAL JUNIN EN EL PROCESO DE MODERNIZACIÓN. 7,555 7,555 6,739 	21,848 5,555 8,611 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000828- GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS 21,848 21,848 14,166 64.84 
FFIS/.): 1 1 : 21,848 1 FF(S/.): [ 1 : 21,848 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

; CENTRO DE COSTO: 1.04.03 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO CHANCHAMAYO 

; NRO. REGISTRO: 2026371377 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.02 INSTRUMENTOS DE GESTION ACTUALIZADOS EN BENEFICIO DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

1 
- 

1840110179866 - ACCIONES DE PLANEAMIENTO PARA EL DESARROLLO 
TERRITORIAL DEL ÁMBITO DE LA PROVINCIA CHANCHAMAYO. 

Fisico 3 1 

3,085 

1 

2,763 

	

1 	3 

	

2,784 	8,632 
ACCION 

1 

2,085 

1 
3,820 

0 2 66.67 
Finan .S/. 8,632 0 5,905 68 40 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000828 - GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS 

FF(S/.): [ 1 

8,632 

: 8,632 1 

8,632 

FF(S/.): [ 1 : 8,632 
5,905 68.40 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.04.03 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO CHANCHAMAYO 

NRO. REGISTRO: 2026371381 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

1 	1840110179871 - COORDINAR Y ORIENTAR ACCIONES DE GESTIÓN DE RIESGO 
DE DESASTRES CON LA PLATAFORMA DE DEFENSA CIVIL DE LA PROVINCIA. 

Fisico 3 1 

3,185 3,185 

1 

3,185 

3 

9,555 
INFORME 

2,185 

1 

4,242 

0 2 66.67 
Financ.S/. 9,555 0 6,427 67.26 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000828 - GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS 

FF(5/.): [ 	1 	: 

9,555 

9,555 ] FF(5/.): [ 1 : 

9,555 

9,555 ] 
6,427 67.26 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

hl-NO/4m ronlan rulfa ra4./PC119(1114/Rrannrbac/Setnelirnic.nto/MFIZrcrano drniontnP(11 acnv 	 9/-1 



9/f/ZUltS 	 Ktl-'0K I t 	 1 U H.JI 

'CENTRO DE COSTO: 1.04.03 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO CHANCHAMAY0 

NRO. REGISTRO: 2026371389 

1 ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

1  OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

1 

	

	 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF 

0E1.11 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 

AEI.11.03 
1 
	

1 	18A0110179876 - FORTALECER LA CULTURA AMBIENTAL EN EL ÁMBITO DE LA  Fuico 	 1 	 0 	0 	1 	1 	
INFORME 	

0 	0 	0 	 0 	 0.00 
PROVINCIA. 	 Finan .S/. 	3,185 	 0 	0 	3,185 	3,185 	 0 	0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000828 - GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS 	 3,185 	 3,185 	 0 	 0.00 

	

FF(5/.): [ 1 : 3,185 ] 	 FE(5/.): [ 1 : 3,1851 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 3/3 



9/ / /CU 113 	 Kt1-1..JK I t Jt UUIMILIN4 I U I-J1 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.04.05 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SATIPO 

NRO. REGISTRO: 2026478384 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110351405 - IDENTIFICAR, MONITOREAR E INSPECCIONAR PROYECTOS FISICO 1 0 0 1 
ACCION 

1 0 0 100.00 

DE INVERSIÓN PUBLICA DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN. FInanc.S/. 11,124 3,708 3,708 3,708 11,124 3,708 0 0 3,708 33.33 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000828 - GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS 11,124 11,124 3,708 33.33 

1 : 	11,1241 FF(S/.): 11 . 11,124 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.04.05 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SATIPO 

NRO. REGISTRO: 2026478435 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110351465 ADMINISTRAR SU PATRIMONIO CONFORME A LA LEY DE LOS 	Fislco 	 3 	 1 
	

1 
	

3 
	

o 
	

0 	 33.33 
RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS LOS SERVICIOS AUXILIARES, ASi COMO  

	
ACCION 

EL PERSONAL A SU CARGO 	 Finan< S/ 	11,124 	3,708 
	

3,708 	3,708 	11,124 
	

3,708 	 0 	 0 	 3,708 	 33.33 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000828 - GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS 
	

11,124 	 11,124 
	

3,708 	 33.33 

FF(S/ 
	

11,124 ] 	 FF(S/.1: I 1 : 11,124 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.04.05 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SATIPO 

NRO. REGISTRO: 2026478453 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoP01.aspx 	 1/3 



1 	1840110351500 - PROMOVER LA PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO Y 	Fisico 	 1 	 0 	 0 	 1 	1 
SECTOR PUBLICO EN LAS ACTIVIDADES SOCIOECONOMICOS DE SATIPO. 	Fmanc.5/. 	11,124 

	
3,708 	3,708 	3,708 	11,124 

o 
	

o 	o 	 0 	 0.00 

3,708 	 0 	0 	3,708 	 33.33 
NUMERO 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000828 - GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS 

	

11,124 	 11,124 

	

FF(S/. [ 1 : 11,124 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 11,124 ] 
3,708 	 33.33 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.04.05 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SATIPO 

NRO. REGISTRO: 2026478461 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

INFORME 
3,708 

1840110351516 - IMPLEMENTAR LOS PROCEDIMIENTOS DE GESTIÓN PARA 
MEJORAR LOS SERVICIOS QUE PRESTA A LA SOCIEDAD EL GOBIERNO 
REGIONAL JUNIN. 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000828 - GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS 

Fisico 	 3 
	

1 	3 

Finan .S/. 	11,124 	3,708 	3,708 	3,708 	11,124 

	

11,124 	 11,124 

	

FF(9. 1 1 : 11,124 ] 	 FEIS/. [ 1 : 11,124 ] 

O 	 o 	 1 	 33.33 

O 	 0 	3,708 	 33.33 

	

3,708 	 33.33 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.04.05 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SATIPO 

NRO. REGISTRO: 2026478471 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 	
% AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	1840110351530 - ACCIONES DE PLANEAMIENTO PARA EL DESARROLLO 	Fisico 	 1 	 1 	 0 	0 	1 	
INFORME 	

1 	o 	o 	 1 	 10000  
TERRITORIAL DEL AMBITO JURISDICCIONAL DE LA PROVINCIA DE SATIPO. 	 3,708 	3.708 	 3,708 	 O 	 0 	3.708 	 33.33 Financ.S/. 	11,124 	 3,708 	11,124 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000828 - GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS 
	 11,124 	 11,124 	 3,708 	 33.33 

FF(S/ 	1 1 : 11,124 1 	 FF(5/.): [ 1 : 11,124 

httn•//ann nrs■nlan nnk nolP(119(11R/Rc•nruioc/Sw-lelimic.ntn/AAFRSc•neeimiontoPrIl acnv 	 7r4 



9/ / /ZU'l t$ 	 Ktl-'01i I t StbUIMItN I U 1-'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.04.05 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SATIPO 

NRO. REGISTRO: 2026478475 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATÉGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

 

% AVANCE 

  

100.00 
REPORTE 

18A0110351537 - COORDINAR Y ORIENTAR ACCIONES DE RIESGO POR 
EMERGENCIA CON LAS PLATAFORMAS DE DEFENSA CIVIL DE LA PROVINCIA DE 
SATIPO. 

Físico 	2 

Financ.5/. 	11,124 

	

2 	0 	0 	2 

	

3,708 	3,708 	3,708 11,124 

	

2 
	

o 	o 	 2 

	

3,708 	0 	0 	3,708 33.33 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DIvEun: 006, GrpFon: 0008 

Act/Obr: 5000828 - GESTION DE OFICINAS DESCONCENTRADA5 
	

11,124 	 11,124 	 3,708 	 33.33 

	

FF(S/.1: [ 1 : 11,124 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 11,124 ]  

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 3/3 



O 	 Kt1-JK I t JttzUIMILN I U 1'01 

!unes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Ano : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.02 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL 

I CENTRO DE COSTO: 3.02.06 - DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO 

NRO. REGISTRO: 2026685414 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.03 PROMOVER EL ACCESO A VIVIENDAS FUNCIONALES Y SEGURAS PARA LA POBLACION 
1 	AEI.03.01 SANEAMIENTO BÁSICO FOCALIZADO A LAS POBLACIONES MENOS DESARROLLADAS. 

% AVANCE 

1 	18A0110705666 - CAPACITACION EN GESTION PARA GOBIERNOS LOCALES Y 	Fisico 36 12 12 12 36 12 12 0 24 66.67 

OPERADORES 	 Financ.5/. 40,500 13,500 13,500 13,500 40,500 
ENTIDAD 

13,500 13,500 0 27,000 66.67 

PP: 0083, Prod/Proy: 3000627, Fun: 18, DivFun: 040, GrpFun: 0089 

Act/Obr: 5004470 - CAPACITACION EN GESTION PARA GOBIERNOS LOCALES Y 
40,500 40,500 27,000 66.67 

OPERADORES 

FFIS/.): [ 1 : 40,500) ( 5 : 0) FFIS/.): 1 : 40,500 5 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.02 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 3.02.06 - DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO 

NRO. REGISTRO: 2026685430 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.03 PROMOVER EL ACCESO A VIVIENDAS FUNCIONALES Y SEGURAS PARA LA POBLACION 

AE1.03.01 SANEAMIENTO BÁSICO FOCALIZADO A LAS POBLACIONES MENOS DESARROLLADAS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110705679 - SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA PRESTACION DEL 	Ftslco 15 5 

12,200 

5 

12,200 

	

5 	15 

	

12,200 	36,600 
SISTEMA 

5 

1,200 

5 

12,200 

0 10 66.67 

SERVICIO DE AGUA Y SANEAMIENTO 	 Finan .S/. 36,600 0 13,400 36.61 

PP: 0083, Prod/Proy: 3000627, Fun: 18, DivFun: 040, GrpFun: 0089 

Act/Obr: 5004471 - SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE 

AGUA Y SANEAMIENTO 

FF/S/.): [ 

36,600 

6,600 ] 

36,600 

FRS/.): [ 1 : 36,600 I 

13,400 36.6 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.02 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 3.02.06 - DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/2 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026685617 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

I 	 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

1I 0E1.03 PROMOVER EL ACCESO A VIVIENDAS FUNCIONALES Y SEGURAS PARA LA POBLACION 

AEI.03.01 SANEAMIENTO BÁSICO FOCALIZADO A LAS POBLACIONES MENOS DESARROLLADAS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

—
1 FnIco 

18A0110705909 - ASESORAMIENTO, GESTION Y DESARROLLO URBANO 
700 250 250 200 	700 

DOCUMENTO EMITIDO 
100 250 0 350 50.00 

nnanc.S/. 131,295 0 80,422 61.25 50,873 29,549 50,873 	131,295 50,873 29,549 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000484 - ASESORAMIENTO, GESTION Y DESARROLLO URBANO 131,295 131,295 80,422 61.25 

FF(S/.): [ 1 : 131,295 [ 5 : 0 ] FF(S/.): [ 1 : 131,295 ] [ 5 : 0 ] 

htto•//ane, molan nnh no/P017(11R/Ronortpcfcgano eimiantn/M PR coNno eirniontnPOI acnv 	 9/2 



yl //U 123 	 Rtl'Ult I t Jt(SUIMIEN I U 1.-'01 

ILi❑es 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.02 - GOBERNACION REGIONAL DE JUNIN 

CENTRO DE COSTO: 1.02.01 - OFICINA REGIONAL DE CONTROL INTERNO 

NRO. REGISTRO: 2026330930 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AE1.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

18A0110118269 - DESARROLLO DE SERVICIOS DE CONTROL SIMULTÁNEA, 	Fisica 
SERVICIOS RELACIONADOS Y ACTIVIDADES DE APOYO, ENCARGADA DE 
PROGRAMAR EJECUTAR Y EVALUAR LAS ACTIVIDADES DE CONTROL, 

Financ.S/. 
ADMINISTRATIVA, TÉCNICA Y FINANCIERA DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

9 
	

0 	0 	9 	9 
	 o 

	o 	o 	 0 	 0.00 

INFORME 

	

45,997 23,395 23,395 23,395 70,185 
	

o 23,395 	 0 	23,395 	 33.33 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 004, GrpFun: 0004 

Act/Obr: 5000759 - FISCALIZACION Y CONTROL DE LA GESTION PUBLICA 	 45,997 70,185 23,395 	 33.33 

FFIS/.1: [ 1 : 45,997 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 70,185 ] 

 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.02 - GOBERNACION REGIONAL DE JUNIN 

CENTRO DE COSTO: 1.02.01 - OFICINA REGIONAL DE CONTROL INTERNO 

NRO. REGISTRO: 2026565445 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

 

% AVANCE 

1 	18A0110512092 - EJECUTAR LA AUDITORÍA DE CUMPLIMIENTO - POSTERIOR 

EN LA ENTIDAD Y DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

Fisico 	 3 1 

15,332 

1 

15,332 

1 

15,332 

3 

45,996 
INFORME 

0 

0 

1 

15,332 

0 1 33.33 

FinamS/. 	70,185 0 15,332 33.33 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 004, GrpFun: 0004 

Act/Obr: 5000759 - FISCALIZACION Y CONTROL DE LA GESTION PUBLICA 70,185 

FF(5/.): [ 1 : 70,185 ] FF(S/.): [ 1 : 

45,996 

45,996 ] 

15,332 33.33 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



1-(tl-'01< 1 t JtIiUIMItN I U YUI 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.02 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 3.02.07 - DIRECCION DE LA ALDEA INFANTIL "EL ROSARIO" 

NRO. REGISTRO: 2026371332 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.09 MEJORAR EL ACCESO A LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.09.01 SERVICIO DE ATENCIÓN INTEGRAL QUE EMPODERE LOS DERECHOS DE NIÑOS NIÑAS Y ADOLESCENTES 

1 	18A0110179785 - IMPLEMENTAR Y PROPORCIONAR A LOS ALBERGADOS EN Fisico O O o O 	O 
NIÑO 

60 60 0 120 0.00 

Financ.5/. 234,904 0 149,283 63.55 FORMA INTEGRAL UN HOGAR SUSTITUTO. 74,641 74,641 85,621 	234,904 74,641 74,641 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 23, DivFun: 051, GrpFun: 0115 

Act/Obr: 5000708 - DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS 234,904 234,904 149,283 63.55 

FF(5/.): [ 1 : 234,9041 FF(5/.): [ 1 : 234,904 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.02 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 3.02.07 - DIRECCION DE LA ALDEA INFANTIL "EL ROSARIO" 

NRO. REGISTRO: 2026868350 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.09 MEJORAR EL ACCESO A LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.09.01 SERVICIO DE ATENCIÓN INTEGRAL QUE EMPODERE LOS DERECHOS DE NIÑOS NIÑAS Y ADOLESCENTES 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguirniento/MERSeguirnientoPOLaspx 	 1/1 



9I I ILIJ lb KtrUK I t StUUIMItN 1 U rol 

 

   

Lunes. 09 dc-,  -1 1c) de /018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 2.01 - OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

¡CENTRO DE COSTO: 2.01 - OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

! NRO. REGISTRO: 2026367427 

PROGRAMACION MENSUAL 
I 	OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF.  

I OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 

2 

3 

4 

5 
- 

18A0110174571 - DESARROLLAR LAS POLÍTICAS ADMINISTRATIVAS, 
FINANCIARAS DE ABASTECIMIENTOS, GESTIÓN PATRIMONIAL Y RECURSOS 

HUMANOS 

Fisico 33 11 

29,594 

11 

29,592 

11 

29,592 

33 

88,778 
INFORME 

o 

o 

o 

o 

o 0.00 

Financ.S/. 358,481 o o 0.00 

18A0111015308 - DESARROLLAR LAS POLÍTICAS ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERAS DE ABASTECIMIENTOS, GESTIÓN PATRIMONIAL Y RECURSOS 

HUMANOS 

Fisico 33 11 

7,166 

11 

7,166 

11 

7,166 

33 

21,497 
INFORME 

0 

O 

11 

7,166 

0 33.33 

Financ.S/. 393,284 
0 7,166 33.33 

18A0111015309 - DESARROLLAR LAS POLÍTICAS ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERAS DE ABASTECIMIENTOS, GESTIÓN PATRIMONIAL Y RECURSOS 

HUMANOS 

Fisico O 11 

7,631 

11 

7,630 

11 

7,630 

33 

22,892 
INFORME 

O 

0 

11 

7,630 

0 11 33.33 

Financ.5/. 6,889 0 7,630 33.33 

18A0111015314 - DESARROLLAR LAS POLÍTICAS ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERAS DE ABASTECIMIENTOS, GESTIÓN PATRIMONIAL Y RECURSOS 

HUMANOS 

Fisica 33 11 

152 

11 

152 

11 

152 

33 

456 
INFORME 

O 

O 

0 

0 

0 0 0.00 

Financ.P. 456 0 0 0.00 

18A0111015318 - DESARROLLAR LAS POLÍTICAS ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERAS DE ABASTECIMIENTOS, GESTIÓN PATRIMONIAL Y RECURSOS 

HUMANOS 

Fisico O O 

20,083 

O 

20,083 

o 

20,083 

O 

60,250 
INFORME 

O 

o 

0 

0 

0 0 0.00 

FinannS/. 60,250 0 0 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, Dr'Fun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 

FF(S/.): 1 1 : 758,653 11 2  

819,359 

: 60,706 ] FFIS/.); t 1 : 133,166 11 2 : 

193,872 

60,706 ] 

14,796 7.63 

I 
CENTRO COSTO RESPONS. : 2.01 - OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 2.01 - OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

NRO. REGISTRO: 2026875259 

I 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/2 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 2.01 - OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 2.01 - OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

NRO. REGISTRO: 2026875959 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

hffivilann cardan Innh np/PC112111R/Rpnnrh.c/Sc•ni iimiontn/MFRc4nleimipninPrIl ncnv 	
7/7 



9/ //2U1 tl 	 Ktl'Ult I t StbUIMItN I U YUI 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 2.01 - OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 2.01.01 - SUB DIRECCION DE ADMINISTRACION FINANCIERA 

NRO. REGISTRO: 2026606788 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

I 18A0110568747 - ADMINISTRACION DEUDA INTERNA 
Fi mco 3 1,586 ,, , , 1586 1,586 	4,758 

ACCION 
0 1,586 33.33 

 
0 1,586 

Fmanc.5/. 1.585,140 0 25,662 35.31 22,755 25,662 24,255 	72,672 0 25,662 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 25, Dr/Fun .  053, GrpFun: 0118 

Act/Obr: 5000376 - ADMINISTRACION DEUDA INTERNA 1,585,140 72,672 25,662 35.31 

FFIS/.): [ 5 1,585,140 ] FF(S/.): [ 1 : 72,672 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 2.01 - OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 2.01.01 - SUB DIRECCION DE ADMINISTRACION FINANCIERA 

NRO. REGISTRO: 2026861945 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr. 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

' OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AE1.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 	1840111074626- DESARROLLO DE LA GESTION ADMINISTRATIVA Y FIslco 594 1,586 1,586 	1,586 	4,758 0 1,586 0 1,586 33.33 

FINANCIERA Flnanc.5/. 1,258,050 48,080 48,080 	48,080 	144,240 
INFORME 

0 48,080 0 48,080 33.33 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFon: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 1,258,050 144,240 48,080 33.33 

FFIS/.): 1 1 1,258,050 ] FF15/.1-  [ 1 : 144,240 ] 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



9111ZUld 	 KtrUlt I t btl_aUIMItN I U 

lunes, 09 de tulio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 2.01 - OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 2.01.04 - SUB DIRECCION DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES 

NRO. REGISTRO: 2026826216 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

1 	18A0111014879 - PROGRAMAR, CONDUCIR Y EJECUTAR LOS Eisto 0 600 600 600 1,800 O 600 600 33.33 

PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES 53,839 45,614 52,864 152,317 
NUMERO 

0 45,614 Financ.S/. 66,669 0 45,614 29.95 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 66,669 152,317 45,614 29.95 

FF(5/.): 	[ 1 : 66,6691 FFIS/.): [ 152,3171 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



% AVANCE 

EJEC. 

o 0.00 

0 0.00 

o 0.00 

0 0.00 

O 0.00 

0 0.00 

0 0.00 

0 0.00 

0 0.00 

/2U lb 
	 1<t1-'0K I t StliLIIMIt N I U 1-'01 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.02 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 3.02.03 - DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO 

NRO. REGISTRO: 2026369074 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.02 SERVICIOS PARA  LA PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN IMPLEMENTADOS PARA LAS UNIDADES PRODUCTIVAS 

1 	18A0110176700 - FISCALIZACIÓN Y ORIENTACIÓN EN EL CUMPLIMIENTO DE 	Fisica 	1,775 	592 	590 	593 	1,775 

LA NORMATIVA SOCIO LABORAL. 	 Financ.S/. 	320,702 	106,901 	106,901 	106,901 320,702 

2 	18A0110176706 - ASISTENCIA A LOS AGENTES LABORALES EN LA RESOLUCIÓN  Fisico 	4,074 	1,358 	1,358 	1,358 	4,074 

DE CONFLICTOS. 	 Financ.5/ 	123,000 	41,000 	41,000 	41,000 123,000 

3 	18A0110176714 - ASISTENCIA A LAS CATEGORÍAS LABORALES PARA LA 	Fisico 	3,259 	1,086 	1,086 	1,087 	3,259 

INSERCIÓN LABORAL. 	 Financ.5/. 	239,101 	76,099 	76,099 	86,903 239,101 

4 	18A0110176721 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA EL FORTALECIMIENTO 	Fisico 	218 	48 	48 	122 	218 

INSTITUCIONAL 
	

Financ.S/. 167,300 	100,600 	30,600 	36,100 167,300 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 07, Disfun: 020, GrpFun: 0042 
Act/Obr: 5000813 - GENERACION DE POLITICAS DE EMPLEO, FORMACION PROFESIONAL Y 
CAPACITACION LABORAL 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

850,103 
	

850,103 

o 
ACCION 	 o 

ACCION 	 o 

o 	o 

o 	0 

O 	 o 
O 	 0 

O 	 O 

O 	 0 

O 	 0 

O 	 0 

o 
ACCION 	

o 

o 
ACCION 	

o 

o 

FF(S/.): [ 1 : 592,101 1 [ 2 : 258,002 ] 

 

FF(S/.): [ 1 592,101 ] [ 2 : 258,002 

  

      

      

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/1 





9///LU-15 	 Kt1- ./K I t JtbUIMIeN I V l'U 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 

CENTRO DE COSTO: 

NRO. REGISTRO: 2025451005 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 2.02 - OFICINA REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA 

CENTRO DE COSTO: 2.02 - OFICINA REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA 

NRO. REGISTRO: 2026826643 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

—
1 

18A0111015679 - ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 
Fnico 759 253 253 253 	759 

INFORME 
303 228 0 531 69.96 

Financ.5/. 106,837 0 61,481 57.55 35,612 35.612 35,612 	106,837 21,377 40,104 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 06, EnyFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000009 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 106,837 106,837 61,481 57.55 

EF(S/.): [ 1 	: 106,837 ] FF(5/.): 1  1 : 106,837 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	 1/1 



9/1/LU ICS 	 KtI"JK I t StIiUIMItN l V FIJI 

lunes, 09 de ]olio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 2.04 - GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL 

CENTRO DE COSTO: 2.04 - GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL 

NRO. REGISTRO: 2026339885 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
18A0110130721 - PLANIFICAR, CONDUCIR, COORDINAR Y SUPERVISAR LA 
FORMULACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LOS SISTEMAS DE 
PLANIFICACIÓN E INVERSIÓN PUBLICA ASÍ COMO LA ADMINISTRACIÓN Y 

ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL GRJ. 

Fisico 1 1 

0 

0 

625 

0 	1 

0 	625 

INFORME 

o 

1,440 

4 

1,000 

0 4 400.00 

Financ.S/. 625 0 2,440 390.59 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

FF(S/.): [ 1 

625 

: 625 ] 
625 

FF(5/.): [ 1 : 625 ] 
2,440 390.59 

httpliapp.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



9///ZU I1 	 KLYUK I t btljUIMILN I U t'U 

lunes, 09 (10 yd 	(1( 7018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026499151 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 	APROB. 	Abr 	May 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

Jun 	MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun EJEC. 

% AVANCE 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 1 

1 	 Fisico 	 17 	 6 5 6 	17 
INFORME TECNICO 

1 0 2 11.76 1 
18A0110388907 - CONTROL DE PROYECTOS DE INVERSIÓN DEL GRJ 

Financ.S/. 	3,090 	1,210 0 1,060 34.30 720 1,160 	3,090 640 420 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 1 

Act/Obr: 5000825 - GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA 	 3,090 3,090 1,060 34.30 

FFL5/.): [ 1 : 3,090) FF(S/.): [ 1 : 3,090 ] 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL  

 
18A0110388925 - SUPERVISIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN DEL GRJ 	

Fibco 	 18 	 6 	 6 	 6 	
18  SUPERVISION REALIZADA 

Financ.S/. 	34,215 	11,905 	12,405 	9,905 	34,215 	 4,686 	3,780 	 0 	 8,466 	 24.74 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000825 - GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA 

	

34,215 	 34,215 

	

FF(5/.): [ 1 : 34,215 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 34,215 

8,466 	 24.74 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026499158 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/9 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

!NRO. REGISTRO: 2026499153 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

12 	 15 	 0 	 27 	 150.00 



9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 
	

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

1 1840110388931 - LIQUIDACIONES DE OBRAS DEL GRJ 
Fisico 10 1 

0 

5 

19,000 
4 	10 
0 	19,000 

RESOLUCION 
16 

26,700 
7 

7,500 
o 23 230_00  

Fulanc.5/. 19,000 0 34,200 180.00 
PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 
Act/Obr: 5000825 - GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA 

FF(S/.): [ 1 
19,000 

: 19,000 ] 
19,000 

FF(S/.): [ 1 : 19,000 ] 
34,200 180.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026570709 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

% AVANCE 

1840110518273- MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACIÓN 
INICIAL N 979 EN LA CC.NN SAN JUAN MANTARO DEL DISTRITO DE PANGOA 
SATIPO - JUNIN 

Fisico 	O 	O 	O 	 O 	O 0 	0 	 0 	 0.00 

o 	o 	 o 	 0.00 

o 
AULA 

o Financ.S/. 238,655 	79,552 	79,552 	79,552 238,655 

PP: 9001, Prod/Proy: 2230821, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 
Act/Obr: 4000035 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL 	238,655 

FF(S/.1: [ 1 : 238,655 ] 
238,655 

FFIS/ 1: [ 1 : 238,655 ] 
0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026583812 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

1 	1840110533590 - MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA I.E. N° 318 NIVEL INICIAL 	Finito 1 0 
300,000 

1 
304,940 

0 	1 
0 	604,940 

AULA 
26,125 

0 
40,587 

0 1 100.00 
PILCOMAYO, DISTRITO DE PILCOMAYO - HUANCAYO - JUNIN 	 Financ.S/. 604,940 0 66,712 11.03 
PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 
Act/Obr: 5000840 - GESTION EDUCATIVA ORIENTADA AL LOGRO DE APRENDIZAJES 

FF(5/.): [ 1 
604,940 

: 604,940] 
604,940 

FFIS/.): [ 1 : 604,940 1 
66,712 11.03 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

httn- //ann ~dan nnh no/P017(11R/Rnnminc/Sonl liminntn/RAFRSnno lirninntnPC11 acnv 	 7/C1 



9/ / /10-1 t3 	 titb•UK 1 t btl2LIIMIt N I U l'U 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026583830 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

1 	18A0110533635 - MEJORAMIENTO DE LA AV. HATUN XAUXA - RICARDO 
PALMA EN JAUJA METROPOLITANA, PROVINCIA DE JAUJA - JUNIN 

Fisico 741 247 

1,426,818 

	

247 	247 	741 

	

1,426,818 	1,426,818 4,280,454 
KILOMETRO 

4 

588,616 

0 

772,512 

0 0.54 

Financ.S/. 4,280,454 0  1,361,128 31.80 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 15, DivFun: 036, GrpFun: 0076 

Act/Obr: 5000937 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL 

FF(S/.): [ 1 

4,280,454 

4,280,454 ] 

4,280,454 

FF(5/.): [ 1 : 4,280,454 ] 

1,361,128 31.80 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026583840 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

% AVANCE 

1 	18A0110533675 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. 	Fisico 1 0 1 0 	1 33 4 0 37 3,700.00 

INICIAL N 677-1 SANTA ROSA DE ILA DEL ANEXO DE SANTA ROSA DE ILA, 

DISTRITO DE PARIAHUANCA, PROV. HUANCAYO - JUNIN 	 Financ.S/. 261,033 130,516 130,516 0 	261,033 
AULA 

O 34,950 0 34,950 13.39 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5000840 - GESTION EDUCATIVA ORIENTADA AL LOGRO DE APRENDIZAJES 261,033 261,033 34,950 13.39 

FF(S/.): [ 1 : 261,033 ] FF(S/.): [ 1 : 261,033 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026583918 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

% AVANCE 

1 	18A0110534273 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL 	Fisico 0 ' 	1 0 	1 6 10 0 16 1,600.00 

454,815 454,815 0 	909,630 
AULA 

772,156 598,348 SECUNDARIO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN RAMON EN EL CENTRO 

POBLADO SAN RAMON, DISTRITO DE PANGOA - SATIPO - JUNIN 	 Financ.S/. 909,630 0 1,370,504 150.67 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5000840 - GESTION EDUCATIVA ORIENTADA AL LOGRO DE APRENDIZAJES 909,630 909,630 1,370,504 150.67 

FF(S/.): [ 1 : 909,6301 FF(S/.): [ 1 : 909,630 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientóPOLaspx  • 	 3/9 



9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026756174 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

UNIDAD MEDIDA 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	1860110855770 - MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL Fisico 3 1 1 1 3 PROYECTOS 9 7 o 16 513.33 
HOSPITAL EL CARMEN HUANCAYO - REGIÓN JUNIN Financ.S/. 0 0 0 0 IMPLEMENTADOS 786,402 17,416,958 0 18,203,359 0.00 
PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, Diviun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000825 - GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA O 18,203,359 0.00 
FFIS/.):[1 : 0 ] FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026824774 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	1860111012535 - IMPLEMENTACION DEL INSTITUTO REGIONAL DE 	 Fisico 	 2 1 	 1 	 0 	2 
ENFERMEDADES NEOPLASICAS DE LA MACRO REGION DEL CENTRO DEL PERU 	 OBRA 

  Financ.S/   4,680,184  	2,340,092 	 	2,340,092 	 	0   4,680,184 

2 

1,196,120 	2,193,230 

0 
	

3 
	

150.00 

0 	3,389,351 72.42 
PP: 9001, Prod/Proy: 2161774, Fun: 20, DIvFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 4000011 - INSTALACION DE HOSPITALES 	 4,680,184 
	

4,680,184 
	

3,389,351 
	

72.42 

	

FF(S/.): [ 1 : 4,680,184 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 4,680,184 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026824848 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

18A0111012637 - RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION 
PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA EMBLEMATICA 
SANTA ISABEL, DISTRITO Y PROVINICIA HUANCAYO, JUNIN 

Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 
AULA 

909,032 	1,102,708 0 	2,011,740 Futanc.S/. 	0 
	 o 	o 	o 	o 

8 
	

o 	0 
	

8 
	

0.00 

0.00 
PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

httn-Mann nonlan nnh no/PC117(11R/Rts)nortp9/Resni Iirninntn/MFRasnoOmiontoP(11 acr2 



1 	18A0111012656 - SUSTITUCION, MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE LA 	Fisico 	 O 	 o 	0 	0 	0 
AULA 

INFRAESTRUCTURA DE LA I.E. N° 31425 LA LIBERTAD, CHUPACA-CHUPACA. 	Financ.S/. 	0 	 0 	 0 	 0 	0 

o 	o 	 0 	 0.00 

0 	0 	 0 	 0.00 

o 

o 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5000840 - GESTION EDUCATIVA ORIENTADA AL LOGRO DE APRENDIZAJES 	 O 

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 

0 	 0 	 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

5 ///LU I tl 	 Ktl'Ult I t JttiUlMI tN 1 U YUI 

Act/Obr: 5000825 - GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA 
	

o 
	 o 

	
2,011,740 	 0.00 

Fror.r. [1: o 
	

FF(S/.): [ 1 0 ] 

¡CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

¡NRO. REGISTRO: 2026824861 

PROGRAMACION MENSUAL 
I OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF .  

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

X AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026824953 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

% AVANCE 

1 	18A0111012831 - MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VALLE YACUS: TRAMO I 	Fisico 
— (JAUJA - HUERTAS - MOLINOS - JULCAN - MASMA - ATAURA), TRAMO II 

(MOLINOS - BARRIO CENTRO PRROGRESO) - JAUJA . JUNIN 	 Financ.S/. 

o o 	o 	o 	o 
KILOMETRO 

o o 	o 	 o 000 

 

o 	o 	o 	o o o 	o 	 o 0.00 

PP: 0138, Prod/Proy: 2109268, Fun: 15, DivFun: 033, GrpFun: 0066 

Act/Obr: 4000079 - MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL 
	

o 
	

o 
	

0 	 0.00 

	

FFIS/.): ( 1 : 0 	] 
	

FF(S/.): 1 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026825012 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 5/9 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 
1 	1860111012981 - MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO 	Fisico 	 O 	 O 	 o 	o 	o 	 o 	o 	o 	 o 

TRAMO: ACOBAMBA - PALCAMAYO - SAN PEDRO DE CAJAS - CONDORIN - 	 KILOMETRO 
PROVINCIA DE TARMA - JUNIN 	 Financ.S/. 	 o 	o 	0 	0 	0 	 22,030 	15,870 	 0 	37,900 

PP: 0138, Prod/Proy: 2111279, Fun: 15, DivFun: 033, GrpFun: 0066 

Act/Obr: 4000084 - MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 	 0 	 0 	 37,900 

	

FF(5/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026825025 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

% AVANCE 

000 

0.00 

0.00 

KILOMETRO 

1860111013004- CONSTRUCCION DEL PUENTE SOBRE EL RIO MANTARO, 

DISTRITOS DE CHILCA Y TRES DE DICIEMBRE, PROVINCIAS DE HUANCAYO Y 
CHUPACA - DEPARTAMENTO DE JUNIN 

Fisico 	 1 	 1 	 0 	0 	1 

0 	0 1,090,766 

o 
	

0 	0 	 0 	 0.00 

o 	0 	0 	 0.00 Finan .S/ 	1,090,766 	1,090,766 

PP: 0138, Prod/Proy: 2149612, Fun: 15, DivFun: 033, GrpFun: 0066 

Act/Obr: 4000179 - CONSTRUCCION DE PUENTES 
	

1,090,766 	 1,090,766 
	

0 	 0.00 

	

FFIS/.): [ 1 : 1,090,766 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 1,090,766 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026825038 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

% AVANCE 

1 	18A0111013033 - MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHUPURO - VISTA 
ALEGRE - CHICCHE - CHONGOS ALTO - HUASICANCHA, PROVINCIA DE 
HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE JUNIN 

Fisico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 

Financ.S/. 4,986,078 	1,662,026 	1,662,026 	1,662,026 4,986,078 

41 	 1 	 0 	 42 	1,400 00 

1,456,645 	1,443,904 
	

0 	2,900,549 	 58.17 
KILOMETRO 

PP: 0138, Prod/Proy: 2151786, Fun: 15, DivFun: 033, GrpFun: 0066 

Act/Obr: 4000079 - MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL 	 4,986,078 	 4,986,078 
	

2,900,549 	 58.17 

	

FF(S/.): [ 1 : 4,986,078 	] 	 FF(S/.): 1 : 4,986,078 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026825055 

httn nom" ronlon nnh np/P(117(11R/Rpnortoc/Roni nrniontn/11/1FRRAtni OrniontoPC11 nom, RIO 



`9///ZU1t3 	 KLYUK I t btbUIMILN 1 U 1-'01 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL  

1 	18A0111013058 - MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS DE LAS PRINCIPALES 	Fulco 	 0 	 0 	 0 	 O 	O 

VIAS DEL DISTRITO DE AHUAC, PROVINCIA DE CHUPACA - REGION JUNIN 	Einanc.S/. 	O 	 O 	 O 	 0 	0 
KILOMETRO 

o o 	o 	 o 	 0.00 

o 0 	0 	 o 	 0.00 

PP: 0138, Prod/Proy: 2231114, Fun: 15, DivFun: 036, GrpFun: 0074 

Act/Obr: 4000084 - MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 

FE15/ 	[ 1 0 ] FFIS/.): [ 1 : 0 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026825072 

PROGRAMACION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

1 	18A0111013094 - MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS DE LAS PRINCIPALES 	lisio, 	 o 	o 	o 	o 	o 
KILOMETRO 

VIAS DEL, DISTRITO DE CHONGOS BAJO - CHUPACA - JUNIN 	 Financ.S/. 	 o 	o 	o 	o 	o 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

o o o 	 o 	 0.00 

o O 0 	 0 	 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 15, DivFun: 033, GrpFun: 0066 

Act/Obr: 5000937 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL O 

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 0 ] 

o 	 0.00 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026825078 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0111013098 - MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL 
HOSPITAL DANIEL ALCIDES CARRION HUANCAYO 

Fulco O 	 0 	 0 	 0 	0 
OBRA 

0 	 0 	 0 	 0 	0 

o o o 	 o 	 0.00 

    

Financ.S/. o O 0 	 0 	 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 2159229, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 4000015 - MEJORAMIENTO DE HOSPITALES o 
FF(S/.): [ 1 : 0 ] FF(S/.): [ 1 : 0 

0 	 0.00 

7/9 http://app.ceplan.gob.pe/P01201B/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  



Financ.S/. 15,469,941 

o 	0 	 0 	 0.00 

o 	o 	 0 	 0.00 

Fisico 
	 o 

0 	15,469,941 	 0 15,469,941 

1 	0 	1 o 
KILOMETRO 

o 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026825089 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

% AVANCE 

18A0111013119 MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL DE TRANSPORTE 

MASIVO NORTE - SUR AV. FERROCARRIL (TRAMO: AV. CIRCUNVALACIÓN -
CRUCE CARRETERA CENTRAL) DISTRITOS DE EL TAMBO, SAN AGUSTIN DE 
CAJAS HUALHUAS, SAÑO, SAN JERONIMO DE TUNAN, PROVINCIA DE 
HUANCAYO-JUNIN 

PP: 0138, Prod/Proy: 3000133, Fun: 15, tbvFun, 033, GrpFun: 0066 

Act/Obr: 5001437 - PREVENCION Y ATENCION DE EMERGENCIAS VIALES 	 15,469,941 
	

15,469,941 
	

0 	 0.00 
FF(S/.): [ 1 : 15,469,941 	 FF(S/.): [ 1 : 15,469,941 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 
1 

NRO. REGISTRO: 2026825092 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO I ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

% AVANCE 

18A0111013125 - MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL DE TRANSPORTE 
MASIVO NORTE - SUR AV. FERROCARRIL (TRAMO: AV. CIRCUNVALACIÓN -
CRUCE CARRETERA CENTRAL) DISTRITOS DE EL TAMBO, SAN AGUSTIN DE 
CAJAS HUALHUAS, SAÑO, SAN JERONIMO DE TUNAN, PROVINCIA DE 
HUANCAYO - JUNIN 

Fisico 	 0 	 0 	 0 	 0 	0 0 	0 	 0 	 0.00 

0 	0 	 0 	 0.00 

o 
KILOMETRO 

o Financ.S/. 	O 
	 o 	o 	o 	o 

PP: 0138, Prod/Proy: 3000133, Fun: 15, DiyFun: 033, GrpFun: 0066 

Act/Obr: 5001437 - PREVENCION Y ATENCION DE EMERGENCIAS VIALES 
	

O 
	

o 	 0 	 0.00 

	

FF(S/.): 5: 0] 
	

FF(5/.): [ 5 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04.03 - SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

NRO. REGISTRO: 2026882709 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

% AVANCE 

1 	18A0111125928 CONSTRUCCION DE CAMINO VECINAL ULCUMAYO - SAN 	Fisico 	 1 
	

o 
	

0 	 1 	1 
	

0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 = 
RAMON, TRAMO III HUANCHUYRU NUEVA ITALIA, DISTRITOS DE SAN RAMON Y 

	
KILOMETRO 

ULCUMAYO - CHANCHAMAYO - JUNIN 	 Flnanc.S/, 	 o 
	

O 	3,357,896 3,357,896 
	

0 	 0 	 0 	 0.00 

httn- //nnn cantan nnh no/P(11701 R/Ronotrtnc/So.n] timinntn/NAFPcon• eiminntod=r11 acnv 	 fi/C1 



91 11(11b 	 KtHOK I t JtIiUIMItN I O HUI 

2 	18u0111175935 - MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUAYAUNIOCC - 	 Fisico 	 2 	 0 	 0 	 2 	2 	KILOMETRO 	 O 	 O 	 0 	 0 	 0.00 

HUASAHUASI, DISTRITO DE HUASAHUASI - TARMA - JUNIN 	 Financ.5/. 	0 	 0 	 0 	1,087,400 1,087,400 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 1 

PP: 0138, Prod/Proy: 2031229, Fun: 15, DivFun: 033, GrpFun: 0065 

Act/Obr: 4000081 - MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL 	 0 	 4,445,295 

	

FF(5/.1: [ 1 : 0 ] [ 3 : 0) 	 FFIS/.): [ 1 	087,400 ] [ 3 : 3,357,896 ] 

 

0 	 0.00 

   

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 9/9 



9/ / /LISI tS 	 KLYUK I t JbIi UIMItN I U Vol 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 

CENTRO DE COSTO: 

NRO. REGISTRO: 2026371337 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01.01 - SUB GERENCIA DE PROMOCION E INVERSIONES 

NRO. REGISTRO: 2026826418 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 
AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

% AVANCE 

1 18.10111015152 - DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL - PROMOVER E Fisico 210 40 90 80 210 220 0 0 220 104.76 

IMPULSAR LA COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL REGIONAL Finan .S/. 1,760 260 1,390 110 1,760 
ACCION 

4,178 12,670 0 16,848 957.25 

2 18A0111015156 - DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL - PROMOVER LA Fisico 220 50 80 90 220 0.00 

PARTICIPACIÓN EMPRESARIAL EN EVENTOS DE NIVEL REGIONAL 4,394 0 0 4,394 
ACCION 

0 0 Financ.S/ 8,274 0 0 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 08, DivFun: 021, GrpFun: 0043 

Act/Obr: 5000688 - DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 10,034 6,154 16,848 273.79 

FF(S/ 	[ 1 10,034 1 FE(S/.): [ 6,154 ] 

http://app.ceplan .gob.pe/P012018/Repodes/Seguirniento/M  E RSeguirnientoPOLaspx 	 1/1 



	

1 	 2 	 o 

	

74,975 	68,248 	 0 
INFORME 

9/ //GUIÓ Kth'UN I E bEbUIMIEN I U 1"31 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

! PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.01 - SECRETARIA EJECUTIVA DEL CONSEJO REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.01 - SECRETARIA EJECUTIVA DEL CONSEJO REGIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026607803 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

3 100.00 

143,223 68.16 

143,223 68.16 

1 	18A0110570262 - ÓRGANO NORMATIVO Y FISCALIZADOR DEL GOBIERNO 	Fipco 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 

REGIONAL JUNÍN 	 Floanc Sí. 	210,128 	70,043 	70,043 	70,043 210,128 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0007 

Act/Obr: 5000002 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 
	

210,128 	 210,128 

	

FF(S/.): [ 1 : 210,128 ] 	 FFIS/ 	[ 	210,128 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



N/ //LO Id 
	

fttt'Ut-C I t Jt bUll\attIN I U 1'UI 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

NRO. REGISTRO: 2025609876 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO % AVANCE 

1 18A0110530850 - SUPERVISAR, COORDINAR LAS ACCIONES DE LAS Fisico 24 8 8 8 24 
SUPERVISION REALIZADA 

9 0 0 9 37.50 

Financ.5/. 31,734 0 63,845 78.82 DIFERENTES GERENCIAS REGIONALES Y OFICINAS REGIONALES 34,500 34,500 12,000 81,000 32,185 31,660 

2 18A0111014238 - SUPERVISAR, COORDINAR LAS ACCIONES DE LAS Fisico 24 8 8 8 24 9 0 0 9 37.50 

DIFERENTES GERENCIAS REGIONALES Y OFICINAS REGIONALES Financ.5/. 37,548 6,000 6,000 6,000 18,000 
INFORME 

480 2,205 0 2,685 14.92 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DwFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 69,283 99,000 66,530 67.20 

FF(S/.): [ 1 : 69,283 ] FF(S/.): [ 1 : 99,000 

http://app. ceplan.gob. pe/P012018/Reportes/Seguimiento/M  E RSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



9/ //201(3 
	

KtrUK I t JtbUIMItN I U 1-'Ul 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.02 - GOBERNACION REGIONAL DE JUNIN 

CENTRO DE COSTO: 1.02 - GOBERNACION REGIONAL DE JUNIN 

NRO. REGISTRO: 2026339947 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AE1.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
% AVANCE 

FF(S/.): [ 1 

18A0110130823 - ADMINISTRAR, DIRIGIR Y SUPERVISAR LA MARCHA DEL 

GOBIERNO REGIONAL Y DE SUS ÓRGANOS EJECUTIVOS, ADMINISTRATIVOS Y 

TÉCNICOS DE UNA FORMA EFICAZ, EFICIENTE Y TRANSPARENTE. 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, ()u/Fun: 006, GrpFun: 0007 

Act/Obr: 5000002 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

3 1 1 3 1 1 0 2 66.67 
INFORME 

87,851 0 133,584 152.06 29,284 29,284 29,284 87,851 89,385 44,199 

87,851 87,851 133,584 152.06 

: 87,851 ] FF(S/.): [ 87,851 ] 

Fnico 

Finan .S/. 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOtaspx 	 1/1 



V///11.11.5 	 1-ItrUh< I t stt.iUIMltrv I IJ 1-'01 

lunes. 09 di 	Po 0,0 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

I SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

¡PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

lUE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.02 - GOBERNACION REGIONAL DE JUNIN 

CENTRO DE COSTO: 1.02.02 - SECRETARIA GENERAL 

NRO. REGISTRO: 2026357429 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA % AVANCE 

DOCUMENTO 

18A0110284236 - PLANIFICAR, ADMINISTRAR, ORDENAR, COORDINAR, 
EVALUAR Y DESARROLLAR LAS ACTIVIDADES REFERIDAS A LA RECEPCIÓN 
REGISTRO, CLASIFICACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y CONTROL DE LA 
CORRESPONDENCIA QUE EMITE Y RECEPCIONA EL GRJ, EN BASE A LA 
NORMATIVIDAD VIGENTE. 

Fisico 24,030 	8,010 	8,010 	8,010 24,030 

Financ.5/. 	13,711 
	

4,570 	4,570 	4,570 	13,711 

9,050 	9,000 	 0 	18,050 	 75_11 

4,709 	4,708 	 0 	9,417 	 68.68 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 16, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003- GESTION ADMINISTRATIVA 

	

13,711 	 13,711 

	

FF(S/.): 1 : 13,711 ] 	 FF(S/.). [ 1 13,711 ] 

9,417 	 68.68 

   

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.02 - GOBERNACION REGIONAL DE JUNIN 

CENTRO DE COSTO: 1.02.02 - SECRETARIA GENERAL 

NRO. REGISTRO: 2026437209 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

18A0110284242 - CONDUCIR EL PROCESO DE NUMERACIÓN, TRANSCRIPCIÓN, 	Fisico 
PUBLICACIÓN, DIFUSIÓN Y ARCHIVO DE LAS NORMAS, RESOLUCIONES Y 
ACUERDOS ADOPTADOS POR EL DIRECTORIO DE GERENCIAS REGIONALES, LA 

Fmanc.5/. 
PRESIDENCIA REGIONAL Y LAS GERENCIAS REGIONALES 

6,480 	2,160 2,160 	2,160 	6,480 

DOCUMENTO 

5,701 	3,585 	 0 	 9,286 	 143.30 

     

13,711 	4,570 4,570 	4,570 	13,711 8,834 	8,834 	 0 	17,667 	 128.85 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 13,711 ' 	 13,711 

FFIS/.): [ 1 : 13,711 	 FF(5/.): [ 1 : 13,711 

17,667 	 128.85 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.02 - GOBERNACION REGIONAL DE JUNIN 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguirniento/MERSeguirnientoPOLaspx 	 1/2 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO DE COSTO: 1.02.02 - SECRETARIA GENERAL 

NRO. REGISTRO: 2026437216 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

18A0110284252 	EFECTUAR Y CONTROLAR LAS ACTIVIDADES REFERIDAS A 
LA CENTRALIZACIÓN DEL ARCHIVO DEL GOBIERNO REGIONAL, ASÍ COMO EN 
LO CONCERNIENTE A LOS ARCHIVOS PERIFÉRICOS Y CENTRAL, Y COORDINAR 

Fisico 36 12 

4,570 

12 

4,570 

	

12 	36 

	

4,570 	13,711 
METRO LINEAL 

12 

4,570 

12 

4,570 

0 24 66.67 

LAS ACCIONES DE DEPURACIÓN, TRANSFERENCIA Y ELIMINACIÓN DE 
DOCUMENTOS EN BASE A LA NORMATIVIDAD VIGENTE 

Financ.S/ . 13,711 0 9,141 66.67 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 
Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 

FFIS/.): [ 1 
13,711 

: 13,711 ] 
13,711 

FF(S/..): [ 1 : 13,711 ] 
9,141 66.67 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.02 - GOBERNACION REGIONAL DE JUNIN 

CENTRO DE COSTO: 1.02.02 - SECRETARIA GENERAL 

INRO. REGISTRO: 2026437221 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

18.40110284266 - VERIFICAR Y HACER SEGUIMIENTO A LOS EXPEDIENTES Y 
DOCUMENTACIÓN EN LA OFICINA DESCENTRALIZADA ENLACE LIMA, 
ASEGURANDO LA CELERIDAD Y OPORTUNIDAD EN LA FLUIDEZ DE LA 
INFORMACIÓN, SU ADECUADO REGISTRO Y ARCHIVO 

Fislco 	162 	54 	54 	54 	162 
NOTIFICACION 

400 	490 	0 	890 	549.38 

Financ.S/. 53,742 17,914 17,914 17,914 53,742 17,914 	17,914 	0 	35,828 	 66.67 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 
Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 

	

53,742 	 53,742 

	

FF(S/.): [ 1 : 53,742 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 53,742 ] 
35,828 	 66.67 

httn- nono cardan nnh np.rPo19ni R/Portnrtoo/Roro einaiontn/LAFRRIsnl eimiontnPEDI acnv 	 7/7 



NI / /LU -ItJ 	 Ktl-'01-< I t btlallIMItN I U l'U/ 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.02 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 3.02 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL 

NRO. REGISTRO: 2026478408 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.09 MEJORAR EL ACCESO A LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AE1.09.01 SERVICIO DE ATENCIÓN INTEGRAL QUE EMPODERE LOS DERECHOS DE NIÑOS NIÑAS Y ADOLESCENTES 

1 18A0110351399 - CUMPLIMIENTO DE POLÍTICAS PUBLICAS REGIONALES Y Fulco 3 1 1 	3 
INFORME 

1 0 0 33.33 

Finan .S/. 21,468 0 7,156 33.33 EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES REGIONALES DE DESARROLLO SOCIAL 7,156 7,156 7,156 	21,468 7,156 0 

FISICO 0 0 1 	 1 o o 0 0 0.00 
2  18A0110351406 - SUPERVISAR EL CONVENIO MIMPV INFORME 

Fulanc.S/. 24,610 0 8,203 33.33 8,203 8,203 8,203 	24,610 8,203 0 

3 18A0110351417 - COORDINACIÓN DE LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS Y Fuico 1 0 0 1 	1 
SUPERVISION 

o o o 0 0.00 

Fulanc.S/. 20,580 0 6,860 33.33 PROYECTOS EN MATERIA DE EDUCACION 6,860 6,860 6,860 	20,580 6,860 0 

4 18A0110351423 - COORDINACIÓN DE LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS Y Fisico 0 0 1 	1 
SUPERVISION 

o o o 0 0.00 

Finan .S/. 17,580 0 5,860 33.33 PROYECTOS EN MATERIA DE SALUD 5,860 5,860 5,860 	17,580 5,860 0 

5 18A0110351433 - REUNIONES DE TRABAJO MENSUALES CON LAS Fulco 3 1 1 1 	3 
SESION 

1 0 0 33.33 

Fulanc.S/. 24,575 0 8,192 33.33 DIRECCIONES REGIONALES DE SALUD, EDUCACIÓN, TRABAJO Y VIVIENDA 8,192 8,192 8,192 	24,575 8,192 0 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 23, DiyFun: 006, GrpFun: 0007 

Act/C/br: 5000002 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 108,813 108.813 36,271 33.33 

FF(S/.): [ 1 : 108,8131 EFS/. 	1 : 108,813 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimierno/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



ACCION ESTRATÉGICA OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA % AVANCE 

0.00 o o 2 2 	6 
o 

INFORME 
o 4,486 	4,486 13,458 0.00 o 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 
o 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 	18A0110283513 - DISEÑAR ESTRATEGIAS QUE CONTRIBUYAN A FORTALECER 	Fisico 	6 	2 
LA IMAGEN DEL GOBIERNO REGIONAL ANTE LA OPINIÓN PUBLICA 	 Financ.S/. 	13,458 	4486 

9/1/2010 
	

Kt l'UK I t btUUIMItN I U FIJI 

Ltim-s, 09 de 1utio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1 .04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 1.04.01 - OFICINA REGIONAL DE COMUNICACIONES 

1 NRO. REGISTRO: 2026436441 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

2 
— 

3 
— 

18A0110283204 - PROPONER A LA GOBERNACIÓN REGIONAL LA POLÍTICA DE 
IMAGEN INSTITUCIONAL DE RELACIONES PUBLICAS Y SUPERVISAR SU 
EJECUCIÓN. 

Fisico 7 3 

2,876 

2 

2,876 

	

2 	7 

	

2,876 	8,628 
ACCION 

o 

o 

o 

o 

o o 0.00 

Finan .S/. 8,628 o o 0.00 

18A0110283209 - PROPONER A LA GOBERNACIÓN REGIONAL LA POLÍTICA DE 
IMAGEN INSTITUCIONAL DE RELACIONES PUBLICAS Y SUPERVISAR SU 
EJECUCIÓN. 

Fisico 7 3 

5,247 

2 

5,247 

	

2 	7 

	

5,247 	15,740 
ACCION 

o 

o o 

o 0.00 

Finan .S/. 15,740 o o 0.00 

18A0110283218 - PROPONER A LA GOBERNACIÓN REGIONAL LA POLITICA DE 
IMAGEN INSTITUCIONAL DE RELACIONES PUBLICAS Y SUPERVISAR SU 
EJECUCIÓN. 

Fisico 7 3 

11,883 

2 

11,883 

	

2 	7 

	

7,328 	31,095 
BIEN INCAUTADO 

o 

o 

o 

o 

o o 0.00 

Financ.S/. 31,095 o o 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivEtin: 006, GrpFun: 0008 
Act/Obr: 5000861 - IMAGEN INSTITUCIONAL 

FF(S/.): [ 1 
55,463 

: 55,463 ] 

55,463 

FF(S/.): [ 1 : 55,463 ] 

o 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.04 - GERENCIA GENERAL REGIONAL 

I CENTRO DE COSTO: 1.04.01 - OFICINA REGIONAL DE COMUNICACIONES 

!NRO. REGISTRO: 2026436682 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, Disfun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000861 - IMAGEN INSTITUCIONAL 	 13,458 
	

13,458 
	

o 
	

0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 13,458] 
	

FF(S/.): [ 1 : 13,458 j 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



% AVANCE 

EJEC. 

o 0.00 

0 0.00 

o 0.00 

0 0.00 

0 0.00 

0 0.00 

0 0.00 

o 0.00 

0 0.00 

3 	18A0110172307 - CONTROLAR Y SUPERVISAR LA EJECUCIÓN DE LOS 
PROYECTOS DE INVERSION EN EL AMBITO REGIONAL. 

Fisico 	 36 	 12 	 12 	 12 	36 

Finan .S/. 	50,317 	16,772 	16,772 	16,772 	50,317 

o 
PROYECTO 	

o 

4 	18A0110172314 - SUPERVISAR Y EVALUAR LAS ACCIONES DE LAS UNIDADES 
ORGÁNICAS A CARGO. 

Fisica 	 12 	 4 	 4 	 4 	12 

Financ.S/. 	35,292 	11,764 	11,764 	11,764 	35,292 

o 
ACCION 	

o 

91112111d 
	

tit t'UF< I t JtUUIMItIV I U l'U 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

CENTRO DE COSTO: 3.04 - GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

NRO. REGISTRO: 2026365208 

PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

1 	18A0110172295 - COORDINAR Y CONTROLAR LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS 	Fisico 	 60 	 20 	 20 	 20 	60 
ESTUDIO DE PREINVERSION 

A NIVEL DE PERFIL SIMPLIFICADO, PERFIL Y FACTIBILIDAD DE LOS PIP 	Financ.S/. 	46,908 	15,636 	15,636 	15,636 	46,908 

Fisico 	 21 	 7 	 7 	 7 	21 
EXPEDIENTE TECNICO 

Financ.S/. 	40,233 	13.411 	13,411 	13,411 	40,233 

PP-  9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000825 - GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA 
	

172,750 	 172,750 

	

FF(S/.): [ 1 : 172,7501 	 FF(S/.): [ 1 : 172,7501 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

2 	18A0110172302 - APROBAR LOS EXPEDIENTES TECNICOS DE LOS PIP 
MEDIANTE RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

o 
o 

o 
o 

o o 
o 0 

o 	o 
o 0 

o 0 
o 0 

o 0 
o 	o 

htlia://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seg  uimienlo/M E RSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



9///ZU1tS 	 1-St1'1)1-< I C JCUUIMILIN I U FIJI 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 4.02 - PROCURADURIA PUBLICA REGIONAL 

CENTRO DE COSTO: 4.02 - PROCURADURIA PUBLICA REGIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026318081 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

ACCION ESTRATÉGICA 
% AVANCE 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
I8A0110100734 - REPRESENTACIÓN Y DEFENSA EN LOS PROCESOS Y 

PROCEDIMIENTOS EN LOS QUE EL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN, ACTUÉ COMO 	Fisico 4,262 1,420 1,422 1,420 	4,262 1,195 1,027 0 2,222 52.14 

DEMANDADO, DENUNCIANTE, DENUNCIADO O PARTE CIVIL PUDIENDO 
DOCUMENTO 

PRESTAR CONFESIÓN EN JUICIO Y CONVENIR EN LA DEMANDA O DESISTIRSE 

DE ELLA O TRANSIGIR, AUTORIZADO POR RESOLUCIÓN EJECUTIVA 	 Finan .S/. 60,592 20,197 20,197 20,197 	60,592 25,878 27,284 0 53,162 87.74 

REGIONAL. 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 06, Ensfun: 017, GrpFun: 0038 

Act/Obr: 5001048 - PROCESOS JUDICIALES DE LAS CORTES SUPERIORES DE JUSTICIA 60,592 60,592 53,162 87.74 

FE(S/.): 	[ 1 : 60,592 ] FFIS/.): [ 1 : 60,592 ] 

httpillapp.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoP01.aspx 	 1/1 



9/ //ZU1 b 	 KCHUM 1 b JtbUIMILN I U HUI 

Lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 3.01 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

NRO. REGISTRO: 2026497297 

OBJETIVO ESTRATEGICO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 	 % AVANCE 
FISICO - FINANCIERO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/M  E RSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



Fisico 	9 	3 	3 	3 	9 
INFORME 

Financ.S/. 
1 	18A0110514953 - APOYO AL CIUDADANO Y FAMILIA EN SITUACION DE 

VULNERABILIDAD SOCIAL 6,500 	2,119 	2,167 	2,167 	6,453 

6,453 

FFIS/.): [ 1 : 6,4531 

o 	 3 	 0 	 3 	 33.33 

0 	2,116 	0 	2,116 	 32.79 I 

	

2,116 	 32.79 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 23, DivFun: 006, GrpFun: 0008 
Ad/Obr: 5000456 - APOYO AL CIUDADANO Y FAMILIA EN SITUACION DE VULNERABILIDAD 6,500 
SOCIAL 

FF(S/.): [ 1 : 6,500 ] 

9I//"3O 	 Herun 1 t JtbUlIVIILDI IO 1-1JI 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.02 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 3.02.01 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

NRO. REGISTRO: 2026567116 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.09 MEJORAR EL ACCESO A LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.09.01 SERVICIO DE ATENCIÓN INTEGRAL QUE EMPODERE LOS DERECHOS DE NIÑOS NIÑAS Y ADOLESCENTES 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.02 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 3.02.01 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

NRO. REGISTRO: 2026830165 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 	.  

1  18A0111022139 - GENERO MUJER Y VIOLENCIA MULTIFAMILIAR 	
Fisico 	1 	0 	0 	1 	1 	

CAPACITACION 
Fulanc.5/. 	6,639 	2,213 	2,213 	2,213 	6,639 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 
	

o 	o 	 0 	 0.00 

0 	2,213 	0 	2,213 	 33.33 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 23, DivFon: 051, GrpFun: 0114 

Act/Obr: 5001154 - REPARACIONES PARA LAS VICTIMAS DE LA VIOLENCIA TERRORISTA Y 6,639 
VIOLACION DE LOS DERECHOS HUMANOS 

6,639 

FFIS/.): 1 : 6,639 ] 	 FFIS/.): [ 	6,639 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.02 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 3.02.01 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

2,213 	 33.33 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/2 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026830180 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 	 % AVANCE 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

ADOLESCENTE 1 	 Fisico 	 1 	 0 	 0 

	

2,213 	

1 	 O 	 O 	 0 	 O 	 0.00 18A0111022174 - PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL DE LA JUVENTUD 	  
2,213 Financ.5/. 	6,639 	 0 	2,213 	 0 

	

2,213 	6,639 	CAPACITADO 	 2,213 	 33.33 
PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 23, DivFun: 051, GrpFun: 0114 

Act/Obr: 5001080 - PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL DE LA JUVENTUD 	 6,639 	 6,639 
	

2,213 	 33.33 
FFIS/.): [ 1 6,639 	 FF(S/.): [ 1 : 6,6391 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.02 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 3.02.01 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

NRO. REGISTRO: 2026830221 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATÉGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

1 	18A0111022289 - GENERACION DE CAPACIDADES PARA EL DESARROLLO DE 	Fisico 2 0 

2,213 2,213 

1 

2,213 

2 

6,639 
CAPACITACION 

0 

0 

1 

2,213 

0 1 50.00 
LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 	 Financ.S/. 6,639 0 2,213 33.33 
PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 23, DivFun: 051, GrpFun: 0114 

Act/Obr: 5000811 - GENERACION DE CAPACIDADES PARA EL DESARROLLO DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

FF)S/.): ( 

6,639 

1 : 6,639 ] FF(S/.): [ 1 

6,639 

: 6,6391 

2,213 33.33 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.02 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 3.02.01 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

NRO. REGISTRO: 2026830232 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18(10111022346 - APOYO AL NIÑO Y ADOLESCENTE 	
Fisico 	 1 	 0 	100 	 0 	100 

 
Financ.S/. 	6,639 	2,213 	2,213 	2,213 	6,639 

CAPACITACION 
o 	toa 	o 	100 	 100.00  
0 	2,213 	 0 	 2,213 	 33.33 

   

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 23, DivFun: 051, GrpFun: 0114 

Act/Obr: 5000466 - APOYO AL NIÑO Y ADOLESCENTE 	 6,639 
	

6,639 	 2,213 
	

33.33 j 

	

FF(S/.): [ 1 : 6,639 ] 	 FFIS/.): ( 1 : 6,639 1 

httn- //ann cantan nnh rus/PC119(11R/Pannrbs.o/So•nelimionfn/RAFRono tirni/untnPfll aenv 9/2 



///Lt/ -10 
	

1-<th'Ut< I t JtIiUIMILN 1 U 1-'01 

Lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 1.02 - GOBERNACION REGIONAL DE JUNIN 

CENTRO DE COSTO: 1.02.03 - VICE GOBERNACIÓN 

NRO. REGISTRO: 2026850514 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

1  18A0111055556 - COORDINACIÓN Y ORIENTACIÓN SUPERIOR 
Figco 1 0 0 1 1 

INFORME 
o o o o 0.00 

Financ.5/. 34,452 0 25,349 73.58 11,484 11,484 11,484 34,452 18,765 6,584 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DprFun: 006, GrpFun: 0007 

Act/Obr: 5000002 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 34,452 34,452 25,349 73.58 

FF(5/.1: 	[ 1 34,452 1 FF(5/.1: [ 34,452 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



9///2111(3 	 Kth'Ut< I t JtbUIMItbr I U 1-'01 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000818 - REGION JUNIN-SEDE CENTRAL 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.02 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 3.02.08 - LUGAR DE LA MEMORIA 

NRO. REGISTRO: 2026849904 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0111053472 - DIFUSION CULTURAL SOBRE LA PROTECCION DE LOS Fnico 6,300 2,100 2,100 2,100 6,300 
VISITA 

2,100 0 0 2,100 33.33 

Fmanc.S/. 38,574 0 27,080 70.20 DERECHOS HUMANOS 12,858 12,858 12,858 38,574 27,080 0 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 21, DryFun: 045, GrpFun: 0100 

Act/Obr: 5000993 - OPERACION Y MANTENIMIENTO 38,574 38,574 27,080 70.20 

FF(S/.): [ 1 : 38,5741 FF(S/.): ( 1 . 38,574 ] 

htlp://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	

1/1 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

002-819: REGION JUNIN PRODUCCIÓN 

2 



9///ZU I o 	 Ittl'Ult I t JtUUIMILN I U HUI 

lunes 09 de iuDo dc,  2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000819 - REGION JUNIN - PRODUCCION 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 - DIRECCION REGIONAL DE LA PRODUCCION 

CENTRO DE COSTO: 01.01.01 - SUB DIRECCIÓN DE PESQUERIA 

NRO. REGISTRO: 2026454659 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

18A0110312102 - PROMOCION DE LA ACUICULTURA 
Fisico 723 195 185 265 645 

TONELADA 
195 185 380 

 
0 58.91 

Financ.5/. 597,602 0 354,370 58.31 218,025 175,321 214,439 607,785 196,591 157,779 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 11, DivFun: 027, GrpFun: 0054 

Act/Obr: 5001066 - PROMOCION DE LA ACUICULTURA 597,602 607,785 354,370 58.31 

FF(5/.): [ 1 	: 204,864 ] [ 2 : 392,738 ] FF(5/.): [ 1 : 206,376 ] [ 2 : 401,409 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 - DIRECCION REGIONAL DE LA PRODUCCION 

CENTRO DE COSTO: 01.01.01 - SUB DIRECCIÓN DE PESQUERIA 

NRO. REGISTRO: 2026751391 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO.  

AEI.04.02 SERVICIOS PARA LA PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN IMPLEMENTADOS PARA LAS UNIDADES PRODUCTIVAS 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 - DIRECCION REGIONAL DE LA PRODUCCION 

CENTRO DE COSTO: 01.01.01 - SUB DIRECCIÓN DE PESQUERIA 

NRO. REGISTRO: 2026751403 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO  

% AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguirnientoPOLaspx 	 1/3 



6,491 	 76.13 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 14, DivFun: 031, GrpFun: 0060 

Act/Obr: 5001093 - PROMOCION INDUSTRIAL 	 6,075 	 8,526 

	

FF(S/.): [ 1 : 2,124 ] [ 2 : 3,951 	] 	 FF(5/.1: [ 1 : 3,910 ] [ 2 : 4,616 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 - DIRECCION REGIONAL DE LA PRODUCCION 

CENTRO DE COSTO: 01.01.03 - Sub Dirección de Mypes y Cooperativas 

NRO. REGISTRO: 2026457165 

EVENTOS 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	

UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.02 SERVICIOS PARA LA PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN IMPLEMENTADOS PARA LAS UNIDADES PRODUCTIVAS 
1  

18A0110316357 - DESARROLLO DE POLITICAS DE PROMOCION MYPES 	
Físico 	 2 	 1 	 1 	 1 	3 

	

Financ.S/. 29,280 	300 	500 15,734 16,534 

% AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

18A0110316222 - PROMOCION INDUSTRIAL 	
Físico 	 2 	 0 	1 	1 	2 	

EVENTOS 	
0 	1 	0 	 50.00 

 
Finan .S/. 	6,075 	2,483 	3,739 	2,304 	8,526 	 3,695 	2,796 	 0 	 6,491 	 76.13 

1 	 1 	 2 	 66.67 

300 	500 	 0 	 800 	 4.84 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

1 	18A0110848075 - IDENTIFICACION DE OPORTUNIDADES DE INVERSION 	 Fisica 	 1 	 0 	 0 	1 	INFORME TECNICO 	 O 	 0 	 0 	 0.00 

Financ.S/. 	8,500 	8,500 	 0 	 O 	8,500 
	

o 
	

o 	o 	 o 	 o oo 
PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 11, DivFun: 027, GrpFun: 0054 

Act/Obr: 5000858 - IDENTIFICACION DE OPORTUNIDADES DE INVERSION 
	

8,500 
	

8,500 
	

o 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 8,500 	] 
	

FF(5/.): [ 1 : 8,500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 - DIRECCION REGIONAL DE LA PRODUCCION 

CENTRO DE COSTO: 01.01.02 - Sub Dirección de Industria 

i NRO. REGISTRO: 2026457072 
1 

PROGRAMACION MENSUAL 
I 	OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

1 0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 14, DivFun: 031, GrpFun: 0060 

Act/Obr: 5000679 - DESARROLLO DE POLITICAS DE PROMOCION MYPES 
	

29,280 	 16,534 
	

800 	 4.84 

	

FFIS/.1: [ 1 : 29,280 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 16,534 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Oficina de Planeamiento y Presupuesto 

NRO. REGISTRO: 2026478679 

OBJETIVO 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

httn-//ann ronlan nnh nPIPOI7C111;1/Rpond 4 ,c/Spn; iimiprdn/MFPRanioirnirantnPEll ac ny 	 7/Z 



Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

INSTRUMENTOS 
o 1 	0 	 1 	 0.00 

   

15,000 	4,870 	 0 	19,870 	 187.40 

9///lUld 	 litHIJK I t S UIMIINIUYUI 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	18A0110351962 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 	
rlswo 	0 	o 	o 	o 	o  

	

Financ.5/. 15,000 	 0 	4,870 	5,733 10,603 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 11, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

	

15,000 	 10,603 

	

FF(S/.): [ 1 : 6,930 ] [ 2 : 8,070 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 6,930 ] [ 2 : 3,673 ] 

19,870 	 187.40 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - OFICNA DE ADMINISTRACIÓN 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Oficina de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026457176 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

18A0110316382 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 	
Fisico 	 15 	 5 	 5 	 5 	15 

 

	

Financ.5/. 252,850 	30,016 	86,824 	146,687 263,527 
ACCION 

	

0 	 10 	 0 	 10 66.67  

	

8,896 	69,820 	 0 	78,716 	 29.87  

78,716 29.87 ; 
! 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 11, InvFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
	

252,850 	 263,527 

	

FF(5/.): [ 1 : 193,919 ] [ 2 : 58,931 ) 	 FF(S/.): [ 1 : 206,259 ) [ 2 : 57,268 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seg  uimiento/M ERSeguimientoP01. a spx 	 3/3 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

100 820: REGIÓN JUNIN 
AGRICULTURA 



o 	 KtrUK I t JbIiUIMItN I V 1-01 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000820 - REGION JUNIN-AGRICULTURA 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Organo de Control Interno 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Organo de Control Interno 

NRO. REGISTRO: 2026370733 

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AE1.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1  
18A0110178781 - 0009-MONITOREO DEL SISTEMA DE CONTROL 	

Fisico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 	
INFORME 

	

Financ.5/. 10,386 	3,462 	3,462 	3,462 10,386 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	0 	 2 	 66.67 

13,642 	3,337 	 0 	16,979 	 163.47 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 10, DivFun: 006, GrpFun: 0012 

Act/Obr: 5000006 - ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

	

10,386 	 10,386 

	

FF(S/.): [ 1 : 10,386 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 10,386 ] 

16,979 	 163.47 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Oficina de Planeamiento y Presupuesto 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Oficina de Planeamiento y Presupuesto 

NRO. REGISTRO: 2026370727 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

2 

18A0110178775 - 0006-ASESORAMIENTO EN PRESUPUESTO Y PLANIFICACIÓN 
Fisico 3 1 

22,466 

3 
 

1 

22,466 

1 

22,466 67,399 
INFORME 

1 

65,922 

1 

82,468 

0 2 66.67 

Fin4nc.5/. 67,399 0 148,390 220.17 

Fisico 1 0 

0 

0 

0 

1 

87,970 

1 

87,970 
ACCION 

O 

O 

0 

O 

0 0 0.00 
18A0110178779 - 0005-FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LA DRA 

Financ.S/. 87,970 0 0 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 10, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

FF(S/.): [ 1 : 150,636 ] [ 2 

155,369 

: 4,733 1 FF(S/.): [ 1 : 150,636 ] ( 2 

155,369 

: 4,733 ] 

148,390 95.51 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Asesoria juridica 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Asesoria juridica 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/7 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026370734 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AE1.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

1 	18A0110178782 	0008-GESTIÓN JURÍDICA LEGAL DE LA DIRECCIÓN 
REGIONAL DE AGRICULTURA JUNIN 

Fisica 3 1 

9,087 10,021 

1 

12,087 

3 

31,196 
INFORME 

38,059 

1 

9,323 

0 2 66.67 
Financ.S/. 36,262 0 47,382 151.89 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 10, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000004 - ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

FF(S/.): [ 1 

36,262 

: 36,262 ] FEIS/.): [ 1 

31,196 

: 31,196 ] 

47,382 151.89 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Oficina de Administración 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Oficina de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026826593 

ESTRATEGICO 
OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0111015537 - 0007-DIRECCIÓN, ADMINISTRACIÓN, COORDINACIÓN, 
SUPERVISIÓN Y CONTROL 

Fisico 3 1 

210,638 

1 

115,547 

1 

125,547 

3 

451,732 
INFORME 

1 

418,216 

1 

109,586 

0 2 66.67 
Finan 	.S/. 356,641 0 527,803 116.84 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 10, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 

FFIS/.): [ 1 : 322,728 	[ 2 : 

356,641 

33,913 ] FF(S/.): 1 1 : 417,819 ] [ 2 : 

451,732 

33,913 ] 
527,803 116.84 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Oficina de Administración 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Oficina de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026826607 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

I 0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AE1.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

% AVANCE 

1 	18A0111015639 - 0013- PAGO DE PENSIONES Y BENEFICIOS A CESANTES Y 
JUBILADOS 

Fisico 4 1 

763,829 

1 

763,829 

2 	4 

763,829 2,291,488 
ACCION 

 3,927,527 

1 

582,480 

0 2 50.00 
Financ.5/. 2,291,488 0 4,510,008 196.82 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 24, DivFun: 052, GrpFun: 0116 

Act/Obr: 5000991 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 2,291,488 2,291,488 4,510,008 196.82 
FF(S/ 	[ 1 : 2,291,488 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 2,291,488 ] 

httn•//ann ranlan nnh nn1P01901R1RonnrfoOSpnelimiontn/MFRSontlirninninPOI ACnv 	 9/7 



9111ZUM 	 KLYUK 1 t Jttzt-IIMILDI 1 U Mil 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Oficina de Administración 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Oficina de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026826611 

  

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

% AVANCE 

    

HORAS 
1 	1840111015609 • 0015-SUPERVISIÓN Y CONTROL DE LA MAQUINARIA 

AGRÍCOLA, AGROINDUSTRIAL Y PESADA  

Fisico 	750 	250 	250 	250 	750 

Financ.S/. 101,447 	33,816 	33,816 	33,816 101,447 

	

12 	 58 	 0 	 70 	 9.33 1  

	

37,484 	11,433 	 0 	48,916 	 48.22 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 10, DivFun: 023, GrpFun: 0047 

Act/Obr: 5001057 - DOTACION DE MAQUINARIA AGRICOLA AGROINDUSTRIAL Y PESADA 	101,447 

FF(S/.): [ 1 : 51,787 [ 2 : 49,660 ] 

101,447 

FF(S/.): I 1 : 51,787 [ 2 : 49,660 ] 

48,916 	 48.22 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Dirección de Estadistica e Información Agraria 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Dirección de Estadistica e Información Agraria 

NRO. REGISTRO: 2026826549 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

% AVANCE 

REPORTE 
1 	1840111015457 - 0002-GENERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA DE 	Fisico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 

INFORMACIÓN DE MERCADOS 	 Financ.5/. 	20,589 	6,863 	6,863 	6,863 	20,589  

1 	 0 	 2 	 66.67 

49,096 	7,003 	 0 	56,098 
	

272.47 

PP: 0121, Prod/Proy: 3000633, Fun: 10, DivFun: 010, GrpFun: 0018 

Act/Obr: 5004496 - GENERACION Y ADMINISTRACION DEL SISTEMA DE INFORMACION DE 
20,589 

MERCADOS 
20,589 

FF(S/.): [ 1 : 20,589 ] 	 FF15/.): [ 1 : 20,589 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Dirección de Estadistica e Información Agraria 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Dirección de Estadistica e Información Agraria 

NRO. REGISTRO: 2026826550 

56,098 	 272.47 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AE1.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

1840111015456 - 0014-INFORMACIÓN AGRARIA 
Fisico 	 1 	 0 	 0 	 1 	1 	

INFORME 	
1 	 1 	 0 	 2 	 20000 

	

Fulanc.S/. 138,140 	46,047 	46,047 	46,047 138,140 	 158,741 	39,457 	 0 	198,198 	 143.48 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 10, DivFun: 023, GrpFun: 0047 

Act/Obr: 5001052 - PRODUCCION Y DIFUSION DE INFORMACION ESTADISTICA 	 138,140 

FF(S/.): [ 1 : 138,140 ] 

.138,140 

FFIS/.): [ 1 : 138,140] 

198,198 	 143.48 

http://app.cepian.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 3/7 



EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

 

1 
4,896 

o 

 

66.67 

12,206 o 17,102 44.54 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.02 - Dirección de Competitividad Agraria 

CENTRO DE COSTO: 05.02.00 - Dirección de Competitividad Agraria 

NRO. REGISTRO: 2026370735 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

DEPARTAMENTO 

  

18A0110178783 - 0016-PROMOCIÓN AGROPECUARIA 
Falca 	3 

 

1 
147,159 

1 	3 
147,159 445,943 

INFORME TECNICO 

 

o 2 66.67 
Financ.S/ . 	441,478 	151,624 533,855 	131,121 o 664,976 149.12 

PP: 9002, Prad/Proy: 3999999, Fun: 10, DivFun: 023, GrpFun: 0047 
Act/Obr: 5001067 - PROMOCION DE LA COMPETITIVIDAD AGRARIA 

	
441,478 	 445,943 

	
664,976 
	

149.12 

	

Ff (S/ .1: [ 1 : 441,478 	] 	 FF(S/ .): [ 1 : 445,943 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.02 - Dirección de Competitividad Agraria 

CENTRO DE COSTO: 05.02.00 - Dirección de Competitividad Agraria 

NRO. REGISTRO: 2026826551 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

1  18A0111015458 - 0017-CAAIÉLIDOS SUDAMERICANOS 	
Fisico 	3 	1 	1 	1 	3 	

INFORME 
12,797 12,797 12,797 38,392 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

Financ.St. 	38,392 
PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 10, DivFun: 023, GrpFun: 0047 
Act/Obr: 5001068 - PROMOCION DE LA COMPETITIVIDAD DE LOS CAMELIDOS 
SUDAMERICANOS Y SUS PRODUCTOS DERIVADOS 

	

38,392 	 38,392 

	

FF(S/.): [ 1 38,392 ] 	 FF(S/ 1: [ 1 : 38,392 ) 

17,102 
	

44.54 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.02 - Dirección de Competitividad Agraria 

CENTRO DE COSTO: 05.02.00 - Dirección de Competitividad Agraria 

NRO. REGISTRO: 2026826553 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1 04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 

AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 
1 	18A0111015459 - 0001-ADMINISTRACIÓN Y ALMACENAMIENTO DE K1TS PARA 	Fisico 	0 	0 	600 

	
0 	600 	KIT 

	
o 
	

0 
	

o 
	

o 
	

0.00 

httn•//ann ~dan onh no/P(1190i R/Rponrter.c/cpni eirnipIntrINAFRRP■no innipaltnP(11 acnv 	 4 17 



9/ //21.1.15 	 Ktl-'01‹ I t btl.SUIRRILIsl I U l'U' 

LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES Financ.S/. 	0 	 0 	212,299 	 O 212,299 3,853 	31,801 	 0 	35,654 	 16.79 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun: 10, DivFun: 016, GrpFun: 0036 

Act/Obr: 5005611 • ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA 
O 

FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
212,299 35,654 	 16.79 

	

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/3: [ 1 : 212,299 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.02 - Dirección de Competitividad Agraria 

CENTRO DE COSTO: 05.02.00 - Dirección de Competitividad Agraria 

NRO. REGISTRO: 2026826554 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 
AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

% AVANCE 

1 	18A0111015460 - 0003-FORMACIÓN DE ORGANIZACIONES DE PRODUCTORES 	ñoco 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 	
ORGANIZACION 	

33 	 33 	 0 	 66 	2,200.00 

CON FINES COMERCIALES 	 Fmanc.S/. 	116,475 	38,825 	38,825 	38,825 116,475 	 100,676 	30,849 	 0 	131,525 	 112.92 

PP: 0121, Prod/Proy: 3000825, Fun: 10, DivFun: 010, GrpFun: 0018 

Act/Obr: 5006067 - FORMACION DE ORGANIZACIONES DE PRODUCTORES CON FINES 
116,475 

COMERCIALES 

FFIS/.): [ 1 	16,475 ] 

116,475 

F95/.): 1 : 116,475 ] 

131,525 	 112.92 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.03 - Dirección de Gestión Forestal, Fauna Silvestres y Recursos Agrarios 

CENTRO DE COSTO: 05.03.00 - Dirección de Gestión Forestal, Fauna Silvestres y Recursos Agrarios 

NRO. REGISTRO: 2026826555 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.07 MEJORAR EL APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS ECOSISTEMAS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.07.02 RECURSO HÍDRICO CONSERVADO A TRAVÉS DE PLANTONES NATIVOS PARA LAS COMUNIDADES CAMPESINAS 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0111015463 - 0004-RECUPERACIÓN DE ÁREAS FORESTALES DEGRADADAS 
O ALTERADAS 

Fisico 	 12 	 4 	 4 	 4 	12 
HECTAREA 

o O 

4,020 

o o 	 000 

Financ.S/. 	10,941 	3,647 	3,647 	3,647 	10,941 o o 4,020 	 36.74 

PP: 0130, Prod/Proy: 3000384, Fun: 10, DivFun: 054, GrpFun: 0120 

Act/Obr: 5004420 - RECUPERACION DE AREAS FORESTALES DEGRADADAS O ALTERADAS 	10,941 

FFIS/.): [ 4 : 10,941 ] 

10,941 

FFIS/.): [ 4 : 10,941 1 

4,020 	 36.74 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.03 - Dirección de Gestión Forestal, Fauna Silvestres y Recursos Agrarios 

CENTRO DE COSTO: 05.03.00 - Dirección de Gestión Forestal, Fauna Silvestres y Recursos Agrarios 

NRO. REGISTRO: 2026826638 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 
ESTRATEGICO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientOPOLaspx  

UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 	 1/4 AVANCE 

5/7 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.07 MEJORAR EL APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS ECOSISTEMAS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.07.01 ECOSISTEMAS CONSERVADOS CON INCENTIVOS ECONÓMICOS EN COMUNIDADES CAMPESINAS Y NATIVAS 

-
1 

18A0111015672 - 0010-GERENCIAR Y SUMINISTRAR RECURSOS HÍDRICOS 
Fisico 3 1 1 1 	3 

INFORME 
1 0 2 66.67 

Finan .S/. 38,512 0 47,310 122.85 12,837 12,837 12,837 	38,512 37,671 9,639 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 10, DivFun: 025, GrpFun: 0050 

Act/Obr: 5000407 - ADMINISTRACION DE RECURSOS HIDRICOS 38,512 38,512 47,310 122.85 

FF(5/. ): [ 1 : 38,512 ] FF[S/. 1: 1 1 : 38,512 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.03 - Dirección de Gestión Forestal, Fauna Silvestres y Recursos Agrarios 

CENTRO DE COSTO: 05.03.00 - Dirección de Gestión Forestal, Fauna Silvestres y Recursos Agrarios 

NRO. REGISTRO: 2026826653 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.07 MEJORAR EL APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS ECOSISTEMAS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.07.01 ECOSISTEMAS CONSERVADOS CON INCENTIVOS ECONÓMICOS EN COMUNIDADES CAMPESINAS Y NATIVAS 

1 	113A0111015688 - 0011-CONSERVACIÓN DE RECURSOS NATURALES Y CALIDAD Fn1co 3 1 1 1 	3 1 1 0 2 66 67 
AMBIENTAL 333 333 333 	1,000 

I  NFORME 
60 620 Financ.S/ . 1,000 0 680 68.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 10, DivFun: 023, GrpFun: 0119 

Act/Obr: 5000431 - AGROBIODIVERSIDAD 1,000 1,000 680 68.00 

FEO/ ] 1 . 1,000 ] FF(5/.); [ 1 : 1,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.03 - Dirección de Gestión Forestal, Fauna Silvestres y Recursos Agrarios 

CENTRO DE COSTO: 05.03.00 - Dirección de Gestión Forestal, Fauna Silvestres y Recursos Agrarios 

NRO. REGISTRO: 2026826761 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF. 

0E1.07 MEJORAR EL APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS ECOSISTEMAS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AE1.07.01 ECOSISTEMAS CONSERVADOS CON INCENTIVOS ECONÓMICOS EN COMUNIDADES CAMPESINAS Y NATIVAS 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

 
18A0111015936 - 0018- PRODUCCIÓN DE PLANTONES 	

nsico 1 1 	1 
 

0 

6,604 

0 

6,604 6,604 	19,812 
INFORME 

24,678 

1 

6,049 

0 2 200.00 

Fmanc.S/. 19,812 0 30,727 155.09 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 10, DivFun: 023, GrpFon-  0047 

Act/Obr: 5001217 - SOSTENIBILIDAD DE LA REFORESTACION MEDIANTE LOS VIVEROS 
FORESTALES COMUNALES Y VIVEROS INSTITUCIONALES 

FF(S/.): [ 1 

19,812 

: 19,812 ] 

19,812 

FF(S/.): 1 1 : 19,812 ] 

30,727 155.09 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.04 - Dirección de Titulación de Tierras y Catrasto Rural 

httn- //ann rpnlan onh ~0019111 RIR onnr toc/Rpm eimiontn/RAFRSprle limiontnP(11 acnv 	 17 



9/ //AMI 	 IttHUK I t St1SUIMIt N I U 1'01 

CENTRO DE COSTO: 05.04.00 - Dirección de Titulación de Tierras y Catrasto Rural 

NRO. REGISTRO: 2026826558 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.04 ELEVAR LA COMPETITIVIDAD DE LAS UNIDADES ECONOMICAS ORIENTADAS AL MERCADO INTERNO Y EXTERNO. 
AEI.04.01 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS DE MANERA INTEGRAL EN EL DEPARTAMENTO 

% AVANCE 

1 	18A0111015467 - 0012- LEVANTAMIENTO CATASTRAL Y TITULACIÓN DE 	hsico 	500 	166 	167 	167 	500 	 0 	293 	0 	293 	 58.60 
PROPIEDADES Y TIERRAS 	 Financ.5/. 	267,648 	89,216 	89,216 	89,216 	267,648 	 218,499 	81,907 	0 	300,406 	112.24 TITULO 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 10, DivFun: 023, GrpFun: 0009 

TITULACION DE TIERRAS Y DE COMUNIDADES CAMPESINAS 
Act/Obr: 5000949 - MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION DEL CATASTRO RURAL -  267,648 	 267,648 	 300,406 	112.24 

FF(S/.): [ 1 : 267,648 ] 	 FF(S/.): 1 : 267,648 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 7/7 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

200 - 821: REGIÓN JUNIN 
TRANSPORTES 



i/ 	10 	 KtI"Utt I t btloUIMItIN I O 1'Ul 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000821 - REGION JUNIN-TRANSPORTES 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 - Dirección Regional 

CENTRO DE COSTO: 01.01.00 - Dirección Regional 

NRO. REGISTRO: 2025609840 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

1 	18A0110040422 	DIRIGIR Y APLICAR LAS POLITICAS PUBLICAS DEL SECTOR Fisico 1,250 787 551 417 1,755 787 551 0 1,338 76.24 

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES DE LA REGION JUNIN Financ.S/. 89,896 15,576 11,776 34,340 61,692 
DOCUMENTO EMITIDO 

15,576 11,776 0 27,352 44.34 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 15, Diwfun: 006, GrpFun: 0007 

Act/Obr: 5000002 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 89,896 61,692 27,352 44.34 

FF(S/.): [ 1 : 31,873 ] [ 2 : 58,0231 FF(5/.): 	1 : 26,928 11 2 : 34,7631 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Organo de Control Interno 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Organo de Control Interno 

NRO. REGISTRO: 2025609865 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

1 	18A0110040445 - DESARROLLO DE ACCIONES DE AUDITORIA Y CONTROL Fisica 9 3 4 4 11 3 4 0 7 63.64 
INTERNO 6,281 16,111 14,222 36,614 

ACCION DE CONTROL 
6,281 16,111 Financ.S/. 25,995 0 22,392 61.16 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 15, DivFun: 006, GrpFun: 0012 

Act /Obr. 5000006 - ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 25,995 36.614 22,392 61.16 

FFIS/.): [ 17,877 ] [ 2 : 8,118 ] FFIS/j: [ 1 : 17,585 	[ 2 : 19,029 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Oficina General de Planeamiento y Presupuesto 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Oficina General de Planeamiento y Presupuesto 

NRO. REGISTRO: 2025915517 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/10 



9/712018 	 REPORTE SEGUIMIENTO PO1 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 	1840110047456 - DESARROLLO DE LA GESTION PRESUPUESTARIA Y Fisico 185 82 73 62 217 82 73 0 155 71.43 

PLANEAMIENTO 148.213 12,063 131,808 292,084 
DOCUMENTO EMITIDO 

13,956 12,063 Einanc.5/. 383,445 0 26,019 8.91 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 15, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 383,445 292,084 26,019 8.91 

	

FF(5/.): [ 1 : 148,270 ] [ 2 : 235,175 
	

FF(S/.): [ 1 : 106,716 ] 1  2 : 185,369 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina General de Asesoria Legal 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina General de Asesoria Legal 

NRO. REGISTRO: 2026316893 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE • ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

• OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Fisico 543 121 167 181 469 121 167 0 288 61.41 

18A0110098686 - GESTION JURIDICA LEGAL PROCESO JUDICIAL 
Finan .S/. 35,620 0 15,296 49.17 5,161 10,135 15,813 31,109 5,161 10,135 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 15, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000004 - ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 35,620 31,109 15,296 49.17 

FF(S/.): [ 1 : 23,112 ] [ 2 : 12,508 ] fT(S/.): [ 1 : 22,304 	[ 2 : 8,805 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Oficina General de Administración 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Oficina General de Administración 

NRO. REGISTRO: 2025609890 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 	1840110040843 - DESARROLLO DE LA GESTION ADMINISTRATIVA y Fisico 6,333 2,111 2,111 2,111 6,333 2,111 2,111 0 4,222 66.67 

FINANCIERA Fi nanc .5 / . 758,842 269,918 252,192 325,346 847,457 
INFORME 

269,918 252,192 0 522,110 61.61 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 15, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 758,842 847,457 522,110 61.61 

FF(5/ .): [ 1 : 223,707 1 [ 2 : 535,135 ] FF(5/ .): [ 1 : 320,159 1 [ 2 : 527,298 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Oficina General de Administración 

httn-//ann rranlan nnh no/P(119n1R/Ronnrtoc/Rom eimbuntn/RAFRSane eimicm1nPfll acnv 	 9/1(1 



9///201b 	 KtrUK I t btlaU18/11LIN I o I-'01 

; CENTRO DE COSTO: 04.01.01 - Area de Personal 

NRO. REGISTRO: 2025929250 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AE1.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 
I8A0110048010 - OTORGAR BENEFICIOS SOCIALES A PENSIONISTAS 

Fisica 9 3 3 3 9 
DOCUMENTO EMITIDO 

3 3 0 6 66.67 

Financ.S/. 384,720 0 232,723 61.65 117,320 115,404 144,796 377,519 117,320 115,404 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 24, DivFun: 052, GrpFun: 0116 

Act/Obr: 5000991 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 384,720 377,519 232,723 61.65 

FF(5/.): [ 1 : 384,720 ] FF(S/.): [ 1 : 377,519 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Subdirección de Infraestructura Terrestre, Acuatico y Aereo 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Subdirección de Infraestructura Terrestre, Acuatico y Aereo 

NRO. REGISTRO: 2026315831 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

1 	18A0110097941 - DESARROLLO DE LOS PROCESOS DE MANTENIMIENTOS 	Fisico 	 6 	 0 	 0 	130 	130 
KILOMETRO 

RUTINARIOS DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA 	 Financ.S/. 	310,377 	138,975 	121,855 	1,215,131 1,475,961 

PR: 0138, Prod/Proy: 3000132, Fun: 15, DivFun: 033, GrpFun: 0065 

Act/Obr: 5001449 - MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO 

PAVIMENTADA 
310,377 1,475,961 260,830 	 17.67 

	

FFIS/.): [ 1 : 135,705 [ 2 174,672 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 1,224,132 ] [ 2 : 251,829 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Subdirección de Infraestructura Terrestre, Acuatico y Aereo 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Subdirección de Infraestructura Terrestre, Acuatico y Aereo 

NRO. REGISTRO: 2026316558 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

% AVANCE 

1 	18A0110098256 - DESARROLLO DE LOS PROCESOS DE MANTENIMIENTOS 	" 	Fisica 5 5 .0 32 	37 5 0 0 5 17.51 

51,953 68,067 1,848,507 1,968,527 
KILOMETRO 

51,953 68,067 PERIODICOS DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA 	 Financ.S/. 288,010 0 120,020 6.10 

PP: 0138, Prod/Proy: 3000132, Fun: 15, DivFun: 033, GrpFun: 0065 

Act/Obr: 5002376 - MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO 
288,010 1,968,527 120,020 6.10 

PAVIMENTADA 

FFIS/.): [ 1 288,010 ] FF(5/.): [ 1 : 1,968,527 ] 

o o 	o 	 0 	 o oo 
138,975 	121,855 0 	260,830 17.67 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguirnientoPOLaspx 	 3/10 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Subdirección de Infraestructura Terrestre, Acuatico y Aereo 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Subdirección de Infraestructura Terrestre, Acuatico y Aereo 

1NRO. REGISTRO: 2026882611 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

= 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 

! 
1 	 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
10E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
1 	AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

% AVANCE 

1 	18A0111125457 - COLOCACION DE CARPETA ASFALTICA - SELLADO 
isica 	50,000 F, 50,000 0 O 	50000 

METRO 
50,000 0 100.00 

 
0 50,000 

Finan .S/. 	O 26,914 500 0 	27,414 26,914 0 0 26,914 98.17 

PP: 0138, Prod/Proy: 2052810, Fun: 15, DivFun: 033, GrpFun: 0066 

Act/Obr 4000079 - MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL 27,414 26,914 98.17 

FF(S/.): [ 5 : 0 ] FFIS/.): [ 5 : 27,414 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Subdirección de Infraestructura Terrestre, Acuatico y Aereo 

CENTRO DE COSTO: 05.01.01 - Area de Equipo Mecánico 

NRO. REGISTRO: 2025929214 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0110047946 - DESARROLLO DE GESTION DE EQUIPO MECÁNICO 
Fisico 30 3 19 4 26 

MANTENIMIENTO 
3 19 0 22 84.62 

Financ.S/. 95,438 0 87,074 73.35 38,928 50,694 29,093 118,715 36,381 50,694 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 15, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5001152 - REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO MECÁNICO 95,438 118,715 87,074 73.35 

FF(S/.): [ 1 : 84,428 ] [ 2 : 11,010 ] FF15/.): [ 1 : 113,230 	[ 2 : 5,485 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Subdirección de Infraestructura Terrestre, Acuatico y Aereo 

CENTRO DE COSTO: 05.01.02 - Laboratorio de Suelos 

NRO. REGISTRO: 2025929221 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

Fisico 	350 1 	181,0110047967 	EJECUTAR ESTUDIOS DE SUELO - 
116 101 117 	334 

ESTUDIO 
160 101 0 261 78.14 

Financ.S/. 	127,227 0 77,871 61.55 40,610 39,867 46,047 	126,524 40,610 37,261 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 15, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

httrl'//ann ronlan nnh no/P(119n1R/Rannrtac/Ronn imiontn/MFPRon, iimiantnP(11 acnv z1/1(1 



9///ZU.10 	 KtHUK I t btlitilIVIILN I U YUI 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 

	

127,227 	 126,524 

	

FF(S/.): [ 1 : 124,295 ] [ 2 : 2,932 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 122,615 [ 2 : 3,909 ] 

77,871 	 61.55 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Subdirección de Circulación Terrestre, Acuatico y Aereo 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Subdirección de Circulación Terrestre, Acuatico y Aereo 

NRO. REGISTRO: 2025929228 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 MICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

1 Fisico 475 166 159 158 	483 166 159 0 325 67.29 
18A0110047985. DESARROLLO DE LA GESTION DE TRANSPORTE TERRESTRE 

450 460 10,692 	11,602 
ACCION 

450 460 Financ.S/. 14,549 0 910 7.84 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 15, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 14,549 11,602 910 7.84 

FF(S/.): [ 1 : 14,549 ] FF(S/.): [ 1 : 9,176 ] [ 2 : 2,426 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Subdirección de Circulación Terrestre, Acuatico y Aereo 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - Area de Transporte Terrestre 

NRO. REGISTRO: 2026316577 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

% AVANCE 

1 	18A0110098290 - DESARROLLO DE OTORGAMIENTO DE HABILITACIONES 	Fisico 230 47 65 77 189 47 65 0 112 59.26 

PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PERSONAS 	 Financ.S/. 63,099 30,869 15,122 18,978 64,969 
VEHICULOS 

30,869 15,122 0 45,991 70.79 

PP: 0138, Prod/Proy: 3000476, Fun: 15, DivFon: 033, GrpFun: 0069 

Act/Obr: 5003406 - HABILITACIONES OTORGADAS PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE 
63,099 64,969 45,991 70.79 

PROVINCIAL TERRESTRE DE PERSONAS 

FF(S/.): [ 1 : 47,451 ] [ 2 15,648 ] FFIS/.): [ 1 : 40,086 ] [ 2 : 24,883 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Subdirección de Circulación Terrestre, Acuatico y Aereo 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 Area de Transporte Terrestre 

NRO. REGISTRO: 2026316594 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD. OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr. 	May ' 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	•May 	Jun . EJEC. 

I 0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 5/10 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

1 	18A0110098312 - DESARROLLO DE OTORGAMIENTO DE HABILITACIONES PARA 	FisICO 240 175 145 80 400 175 145 0 320 80.00 

5,828 3,529 3,476 12,833 
VEHICULO HABILITADO 

5,828 3,529 EL SERVICIO DE TRANSPORTE NACIONAL TERRESTRE DE MERCANCIAS 	FInanc.S/. 13,033 0 9,357 72.91 

PF': 0138, Prod/Proy: 3000476, Fun: 15, DivFun: 033, GrpFun: 0069 

Act/Obr: 5003408 - HABILITACIONES OTORGADAS PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE 
NACIONAL TERRESTRE DE MERCANCIAS 

13,033 12,833 9,357 72.91 

FF(S/.): [ 1 : 12,828 ] [ 2 : 205 ] FF(S/ • ): [ 	1 	: 12,833 ] [ 2 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Subdirección de Circulación Terrestre, Acuatico y Aereo 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - Area de Fiscalización 

NRO. REGISTRO: 2026316721 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

% AVANCE 

1 	18A0110098367 - DESARROLLAR EL SERVICIO DE FISCALIZACION AL 	 Fimco 4,999 1,665 175 1,667 	3,507 
INTERVENCION 

222 175 0 397 11.32 
TRANSPORTE TERRESTRE DE PERSONAS 	 Finarw.S/. 104,368 32,147 272,579 46,146 	350,872 32,147 272,579 0 304,726 86.85 

PP: 0138, Prod/Proy: 3000478, Fun: 15, DivFun: 033, GrpFun: 0069 

Act/Obr: 5003418 - FISCALIZACION AL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE 
PERSONAS 

104,368 350,872 304,726 86.85 

FF(S/.): [ 1 : 40,865 ] [ 2 63,503 ] FF(S/.): [ 1 : 46,543] 	2 : 304,328 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Subdirección de Circulación Terrestre, Acuatico y Aereo 

CENTRO DE COSTO: 06.01.03 - Area de Licencias de conducir 

NRO. REGISTRO: 2026316731 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

1 	18A0110098386 - DESARROLLO DEL PROCESO DE EMISION DE LICENCIAS DE Fisico 5,646 3,331 3,783 	1,882 8,996 
LICENCIA OTORGADA 

3,331 3,783 0 7,114 79.08 
CONDUCIR DE CLASE A Financ.S/. 499,171 47,760 138,224 	114,567 300,551 47,760 138,224 0 185,984 61.88 

PP: 0138, Prod/Proy: 3000479, Fun: 15, DivFun: 033, GrpFun: 0069 

Act/Obr: 5003427 - EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE CLASE A 499,171 300,551 185,984 61.88 

FFIS/.): 	1 : 100,439 ] [ 2 : 398,732 ] FFIS/.): [ 1 : 115,522 ] [ 2 : 185,028 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Subdirección de Circulación Terrestre, Acuatico y Aereo 

CENTRO DE COSTO: 06.01.05 - Consejo Regional de Seguridad Vial 

i NRO. REGISTRO: 2026316742 

httn- //ann rentan nnh nta/PC119(11 /Ranoripc/Rone lirni(Anb-1/M Fr2cone wirni(AntnP(ll aenv 

1 



9///ZU1t3 	 litl'Utt I t btliUIMItN I U 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL  

Fisico 	801 	600 	380 	267 	1,247 	 600 	380 	 0 	 980 	 78.59 

1 
 

18A0110098435- REDUCIR PONTAJES A CONDUCTORES INFRACTORES 	 CONDUCTOR CAPACITADO 
Financ.5/. 	2,750 	1,830 	2,105 	660 	4,595 	 1,830 	2,105 	 0 	3,935 	 85.64 

PP: 0138, Prod/Proy: 3000143, Fun: 15, DivFun: 033, GrpFun: 0069 

Act/Obr: 5001487 - CAPACITACION EN SEGURIDAD VIAL A CONDUCTORES INFRACTORES 	2,750 

FFIS/ 	[ 1 : 2,750 1 

4,595 

FFIS/.): [ 1 : 4,595 

3,935 	 85.64 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Subdirección de Circulación Terrestre, Acuatico y Aereo 

CENTRO DE COSTO: 06.01.05 - Consejo Regional de Seguridad Vial 

NRO. REGISTRO: 2026316762 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

1 	18A0110098448 - CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION A LA COMUNIDAD SOBRE 	Fisico 15 10 

11,132 

12 

3,712 

	

5 	27 

	

5,227 	20,071 
CAMPAÑA 

10 

11,132 

12 

3,712 

0 22 81.48 

SEGURIDAD Y EDUCACION VIAL 	 Financ.S/. 15,911 0 14,844 73.96 

PP: 0138, Prod/Proy: 3000143, Fun: 15, DivFun: 033, GrpFun: 0069 

Act/Obr: 5001488 - CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION A LA COMUNIDAD SOBRE SEGURIDAD 

Y EDUCACION VIAL 

FFIS/.): [ 1 

15,911 

: 15,911 ] 

20,071 

FFIS/.): [ 1 : 20,071 ] 

14,844 73.96 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Subdirección de Circulación Terrestre, Acuatico y Aereo 

CENTRO DE COSTO: 06.01.05 - Consejo Regional de Seguridad Vial 

NRO. REGISTRO: 2026316772 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

1 	18A0110098467 - USUARIOS DE VIAS CON CONOCIMIENTO EN TEMAS DE 	Fisico 414 120 

4,690 

2,442 

0 

139 

1,445 

2,701 

6,135 
PERSONA CAPACITADA 

120 

4,690 

2,442 

0 
0 2,562 94.85 

EDUCACION EN SEGURIDAD VIAL 	 Financ.5/. 4,750 0 4,690 76.45 

PP: 0138, Prod/Proy: 3000143, Fun: 15, 13n/Fun: 033, GrpFun: 0069 

Act/Obr: 5001489 - CAPACITACION A USUARIOS DE LAS VIAS EN TEMAS DE EDUCACION EN 

SEGURIDAD VIAL 

FFIS/.): 11 : 

4750 

4,750 ] F95/.): [ 1 

6,135 

6,135 ] 

4,690 76.45 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 7/10 



9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Subdirección de Circulación Terrestre, Acuatico y Aereo 

I. CENTRO DE COSTO: 06.01.05 - Consejo Regional de Seguridad Vial 

NRO. REGISTRO: 2026316776 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	1840110098475 - DESARROLLO DE ESPECIALISTAS EN SEGURIDAD VIAL 	
Físico 	249 	 0 	 83 	 83 	166

PERSONA CAPACITADA 
Financ.S/. 	1,249 	556 	556 	556 	1,668 

o o 	 o 	 0 	 0.00 

o o 	 o 	 o 	 0.00 
PP: 0138, Prod/Proy: 3000143, Fun: 15, DivFun: 033, GrpFun: 0069 

Act/Obr: 5001490 - CAPACITACION A ESPECIALISTAS EN SEGURIDAD VIAL 	 1,249 
	

1,668 
	

0 	 0.00 
FF(S/.): [ 1 : 0 ] [ 2 : 1,249 

	
FF(S/.): [ 1 : 0 11 2 : 1,668 ] 

C CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Subdirección de Circulación Terrestre, Acuatico y Aereo 

CENTRO DE COSTO: 06.01.05 - Consejo Regional de Seguridad Vial 

NRO. REGISTRO: 2026316822 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
1 ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

1 0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL  
1 	1840110098562 - IDENTIFICAR IN SITU CARRETERAS CON ASPECTOS 	 Fisico 	 6 	 0 	 0 	 2 	2 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

PELIGROSOS 	 Finan .S/. 	1,125 	 1,320 	454 	1 	
KILOMETRO 

,774 	 0 	1,320 	 0 	1,320 	 74.41 
PP: 0138, Prod/Proy: 3000480, Fun: 15, DivFun: 033, GrpFun: 0069 

Act/Obr: 5001483 - INSPECCION DE SEGURIDAD VIAL 	 1,125 	 1,774 
	

1,320 	 74 41 
FF(S/.): [ 1 : 	[ 2 : 1,125 ] 	 FF(S/.): [ 1 : O ] [ 2 : 1,774 1  

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Subdirección de Circulación Terrestre, Acuatico y Aereo 

CENTRO DE COSTO: 06.01.05 - Consejo Regional de Seguridad Vial 

NRO. REGISTRO: 2026316839 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.05 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

AEI.05.01 INFRAESTRUCTURA BASICA Y ESPECIALIZADA POR EJES TERRITORIALES FOCALIZADOS PARA LOS HABITANTES DE ZONA RURAL 

% AVANCE 

.I 	18A0110098576 - IDENTIFICAR EL PUNTO O TRAMO DE VIA CON ALTO INDICE 	Fisico 	 o 	 0 	 0 	 0 	0 	 0 	 0 	 o 	 o 	 0.00 ESTUDIO DE MORTALIDAD 	 Financ.S/. 	0 	 0 	1,650 	 0 	1,650 	 0 	1,650 	 0 	 1,650 	 100.00 
PP: 0138, Prod/Proy: 3000480, Fun: 15, DivFun: 033, GrpFun: 0069 

Act/Obr: 5001486 - DETECCION DE PUNTOS NEGROS O TRAMOS DE CONCENTRACION DE 
0 	 1,650 	 1,650 	 100.00 ACCIDENTES 

FF(S/.): [ 1 : 0] [ 2 : 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 0][ 2 : 1,650] 

1-oh-vi/non rpnlan nnh np/PC117(11R/RonnrIoc/SArn eirniAntn/KAFRSpno Iimb6ntnP(11 acnv 



U/ //21.110 	 Kt1-1JK 1 t JtliUIMIIzN I U 1-'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Subdirección de Telecomunicaciones 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Subdirección de Telecomunicaciones 

NRO. REGISTRO: 2026316852 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

	

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.03 PROMOVER EL ACCESO A VIVIENDAS FUNCIONALES Y SEGURAS PARA LA POBLACION 

AEI.03.03 SERVICIO DE COMUNICACIÓN MEJORADO PARA TODA LA POBLACIÓN  
151 	19 	17 	17 	53 

	

18A0110098593 - DESARROLLO DE GESTION DEL PROGRAMA 	
Fisico 

Financ.S/. 96,142 21,959 30,229 37,892 90,081 

PP: 0047, Prod/Proy: 3000494, Fun: 16, DivFun: 038, GrpFun: 0078 
Act/Obr: 5000298 - INSPECCIONES TECNICAS DE SUPERVISION Y CONTROL PARA EL USO 
CORRECTO DEL ESPECTRO RADIOELECTRICO 96,142 90,081 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

ACCION 

	

19 	 17 	0 	36 	67.92 

	

21,959 	30,229 	 0 	 52,188 	 57.94 
i
I 

52,188 	 57.94 

	

FF(S/.): [ 1 : 63,668 ] [ 2 : 32,474 1 	 FF(S/.): [ 1 : 63,227] [ 2 : 26,853 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Subdirección de Telecomunicaciones 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Subdirección de Telecomunicaciones 

NRO. REGISTRO: 2026876098 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.03 PROMOVER EL ACCESO A VIVIENDAS FUNCIONALES Y SEGURAS PARA LA POBLACION 

AEI.03.03 SERVICIO DE COMUNICACIÓN MEJORADO PARA TODA LA POBLACIÓN 

1 	18A0111103779 - PROMOCION Y REGULACION DE LOS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

Hslco 38 12 
11,160 

13 
19,034 

13 

53,834 
38 

84,028 
NUMERO 

12 

11,160 

14 

19,034 

0 26 68.42 

nnanc.S/ 0 0 30,194 35.93 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 16, DivFun: 038, GrpFun: 0078 
Act/Obr: 5001110 - PROMOCION Y REGULACION DE LOS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

FF1S/.): 11 : 0 ] [ 2 : 

0 

0 ] FF(S/.): [ 2 : 

84,028 

84,0281 

30,194 35.93 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Subdirección de Telecomunicaciones 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Subdirección de Telecomunicaciones 

NRO. REGISTRO: 2026876101 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.03 PROMOVER EL ACCESO A VIVIENDAS FUNCIONALES Y SEGURAS PARA LA POBLACION 

AEI.03.03 SERVICIO DE COMUNICACIÓN MEJORADO PARA TODA LA POBLACIÓN 

htlp://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoP01.aspx 	 9/10 



9/7/2018 

1 1840111103792 - MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE COMUNICACIONES Finito 42 14 

21,130 

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

	

14 	 14 	42 

	

2,600 	59,958 	83,688 

NUMERO 14 

21,130 

13 

2,600 

0 27 64. 29 

Financ.S/. 0 0 23,730 28. 36 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 16, DivFun: 038, GrpFun: 0078 

Act/Obr: 5000942 - MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE COMUNICACIONES 

FF(S/.): [ 1 : 0 

O 

] [ 2 : 0 ] FF(S/.): [ 2 : 

83,688 

83,688 ] 

23,730 28.36 

httrvi/onn rondan nnh no/P(119M R/Rannt-too/Scone linli.antrt/KAFIRStano drniontrIPC11 aonv 	 intln 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

300 822: REGIÓN JUNIN EDUCACIÓN 



9/114010 	 titl'UK I t Jt1.3UIMILN 1 U I-1/1 

lunes, 09 de julio de 20111 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000822 - REGION JUNIN-EDUCACION 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Organo de Control Interno 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Organo de Control Interno 

NRO. REGISTRO: 2026376472 

OBJETIVO 

 

PROGRAMACION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1  DE CONTROL Y AUDITORIA 18A0110189500 - ACCIONES 
Fisico 16 16 

 
4 5 7 

ACCION 
13 4 0 17 106.25 

Financ.5/. 19,885 0 10,345 47.11 5,074 8,187 8,698 21,960 4,480 5,865 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0012 

Act/Obr: 5000006 - ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 19,885 21,960 10,345 47.11 

FF(S/.): [ 1 : 17,305 1 [ 2 : 2,580 ] FF(5/ 	) 	[ 9,380 	[ 2 2,580 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Dirección de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Dirección de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026845892 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF .  

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA % AVANCE 

1 	1 ' 	— 
 

18A0111042774- PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
Fisico O o 

26,765 

o 
24,100 

o 
25,308 

o 
76,173 

ACCION 
o 

8,811 

0 
11,955 

0 0 0.00 

Financ.S/. 76,173 0 20,766 27.26 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

FF(S/.): [ 1 : 35,840 ] [ 2 : 

76,173 

40,333 ] FF(S/.): [ 1 : 35,840 	[ 2 : 

76,173 

40,333 1 

20,766 27.26 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Administración, Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - JEFATURA DE ADMINISTRACION 

NRO. REGISTRO: 2026845899 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 'EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSequimientoPOLaspx 	 1/21 



EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 	o 	o 	 o 	 0.00  I  
o 	o 	o 	 0.00 

REPORTE 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

	

880 	880 	0 	880 	 100.00 

	

41,398 	108,357 	0 	149,755 	 53.86 
PERSONA 

9/7/2018 

ESTRATEGICO 

REPORTE SEGUIMIENTO P01 

	

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AE1.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	1840111042794 - GESTION ADMINISTRATIVA ACCION 
Fisico 	3 	1 	1 	1 	3 	 1 	 1 	0 	 2 	 66.67 : 

	

Financ.S/. 897,910 	274,878 	344,883 	278,149 897,910 	 284,058 	260,711 	0 	544,768 	 60.67  
PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008  
Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 	 897,910 	 897,910 	 544,768 	 60.67 

	

FF(S/.): [ 1 : 833,879 ] [ 2 : 64,031 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 833,879 ] [ 2 : 64,031 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845875 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

1 	1840111042744 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO 	Foico 	0 	0 	0 	0 	0 
DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 Finan .5/. 	o 	0 	0 	0 	0 

PROGRAMACION MENSUAL 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun: 22, DivFun: 016, GrpFun: 0036 
Act/Obr: 5005612 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE 
EMERGENCIAS Y DESASTRES 0 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

o 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

o 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845876 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

	

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

1 	1840111042747 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE 	Fisico 	880 	880 	880 	880 	880 

	

RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMÁTICO 	 Financ.5/. 	278,034 	61,291 	116,307 	100,435 278,034 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000738, Fun: 22, DivFun: 016, GrpFun: 0035 
Act/Obr: 5005580 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE 
DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMÁTICO 

FF(S/.): [ 1 : 278,034 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 278,034 ] 

278,034 
	

278,034 149,755 	 53.86 

httn•llonn ~dan nnh nodP(117(11R/Ponnytou/Soni iinobuntn/MFRSon) eimbontnP(11 aenv 	 9/71 



g/ //21.115 	 KtrOlt I t JC1..11.11MItP1 I U 1-1.11 

¡CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845877 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0111042750 - DESARROLLO DE CAMPAÑAS COMUNICACIONALES PARA LA 	Fisico 	5,000 	5,000 	5,000 	5,000 	5,000 

GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 	 Financ.S/. 	18,750 	2,500 	7,500 	8,750 	18,750 
CAMPAÑA 

5,000 	5,000 	 0 	5,000 	 100.00 

3,250 	2,040 	 0 	5,290 	 28.21 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000739, Fun: 22, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5005581 - DESARROLLO DE CAMPAÑAS COMUNICACIONALES PARA LA GESTION 
DEL RIESGO DE DESASTRES 

FF(5/.): [ 1 : 18,750 

18,750 18,750 
	

5,290 	 28.21 

FF(S/.): 1 : 18,750 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845878 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

% AVANCE 

1 
18A0111042753 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PÚBLICOS 

Fisico 	 1 	 0 	 0 	 1 	1 
INTERVENCION 

o o 	o 	 o 	 0.00 

Finan .S/. 	1,100 	 0 	0 	1,100 	1,100 o 0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000740, Fun: 22, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5005585 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PU8LICOS 	 1,100 

FFIS/.): [ 1 : 1,100] 

1,100 

FF(S/.): [ 1 : 1,100 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845879 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

3 	 1 	 1 	 1 	3 
1840111042760 - GESTION DEL PROGRAMA 	 ACCION 	

1 
 

	

Fmanc.5/. 56,614 27,170 10,707 18,737 56,614 	 9,696 	 66 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000001, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 
	

56,614 	 56,614 
	

9,762 	 17.24 

FFIS/.): [ 
	

56,614 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 56,614 ] 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

o 
	

33.33 

o 
	

9,762 
	

17.24 

3/21 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seg  uimiento/MERSeg uimientoP01. aspx 



18A0111042765 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES 	 FIstco 	 92 
EDUCATIVAS POLIDOCENTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

92 	 92 	 92 	92 	DOCENTE 	 O 	 O 0 	 0.00 o 
o 24,978 26,078 25,068 76,124 

	
o 	o 

9r7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845880 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
1 	18A0111042762 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fislco 

Y DE APOYO DE ADMINISTRATIVO 	 LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
264 264 0 0 264 0 0 0 o 0.00 

INSTITUCION EDUCATIVA 
EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.Si. 980 0 0 0.00 980 0 0 980 0 0 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

980 980 o 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 980 ] FFIS/.): [ 1 : 980] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845881 

•  
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	 Fisico 	 O 	 o 	o 	o 	o 	 o 	o 	o 	 o 	 o.00 I 
 

18A0111042164 - GESTION DEL CURRICULO 	 DOCENTE 
Financ.S/. 	O 	 o 	0 	0 	0 	 9,487 	2,065 	 0 	11,552 	 0.00  

PP: 0090, Prod/Proy: 3000386, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005631 - GESTION DEL CURRICULO 
	

O 
	

o 	 11,552 	 0.00 

	

FF(5/.1: [ 1 : 0 ] 
	

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

• CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845882 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

htbs•//ann nnnlan nnh no/PC112111R/17nnortmc/Rnne~inntn/MF1:2Soni IirniontnPfll acnv 	 [1171 



UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

o 
	

o 	o 	 o 	 0.00 
ACCION 	

340 	570 	 0 	 910 	 7 13 

9/ //LISIO 	 Ktl'Utt I t. bt.13UIMILDI I U FIJI 

Financ.S/. 	76,124 o 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000386, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005637 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS 76,124 
POLIDOCENTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 : 76,124 ] 

76,124 

FF(S/.): [ 1 :76,124]  

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845883 

PROGRAMACION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

 
1840111042766 - GESTION DEL PROGRAMA 	

Fisico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 

	

Financ.S/. 12,759 4,225 	4,225 	4,309 12,759 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000001, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 

	

12,759 	 12,759 	 910 	 7.13 

	

FF(S/.): [ 1 : 12,759 ] 	 EFIS/.): [ 1 : 12,759 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845884 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

     

1 	1840111042767 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	39 	39 	39 	 0 	39 

CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 	Financ.S/. 	7,459 	6,029 	1,430 	 0 	
7,459 INSTITUCION EDUCATIVA 

o 	 o 	 o 	 o.00 
0 	 0 	 0 	 0.00 

o 
o 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000789, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003166 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS 7,459 	 7 459 
DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

0 	 0.00 

FFIS/.): [ 1 : 7,459 FF(S/.): [ 1 : 7,459 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica.  

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica . 

NRO. REGISTRO: 2026845886 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguirnientoPOLasPx  

UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

5/21 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 
1 	18A0111042768 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE 	Fisica 30 0 

0 

30 

6,475 

0 	30 

0 	6A75 
FAMILIA 

0 

0 

15 

2,940 

0 15 50.00 
EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 	F,,,an,,s/, 6,475 0 2,940 45 41 
PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004307 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION 
BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

FFIS/.): [ 1 

6,475 

6,475 ] 

6,475 

FF(S/.): [ 1 : 6,475 ] 

2,940 45.41 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845887 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.05 FORMACIÓN INICIAL DOCENTE DE CALIDAD EN LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICOS PÚBLICOS Y PRIVADOS 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

1 
18A0111042769- GESTION DEL PROGRAMA 

Asko o o o o 	o 
ACCION 

0 0 0 0 0.00 
Financ.5/. 9,871 0 0 0.00 

3,380 3,380 3,111 	9,871 0 0 
PP: 0107, Prod/Proy: 3000001, Fun: 22, DivFun: 048, GrpFun: 0108 

Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 9,871 9,871 0 0.00 
FFIS/.): [ 1 : 9,871 ] FF(S/.): [ 1 : 9,871 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845889 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.05 FORMACIÓN INICIAL DOCENTE DE CALIDAD EN LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICOS PÚBLICOS Y PRIVADOS 
1 	18A0111042771 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 	 Fisico 9 9 

96,639 

9 

96,639 

9 

96,639 

9 
INSTITUCION EDUCATIVA 

289,917 

9 

63,050 

9 

65,370 

0 9 100.00 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO 	 Finan .S/. 289,917 0 128,420 44.30 
PP: 0107, Prod/Proy: 3000546, Fun: 22, D1vFun: 048, GrpFun: 0108 

Act/Obr: 5005907 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO 
Y DE APOYO 289,917 289,917 128,420 44.30 

FF(S/.): [ 1 289,917 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 289,917 ] 

httn-l/ann r-Anlan nnh no/Pr119(11R/Ronndoc/Ronnimiantn/MFRRannimiantnPrll Iimirantn/MFPS‘snr arnirantnPC11 acnv 	 /.71 



9/ //20.1t1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845890 

titrUK I t bt(iUIMIEN l U 1-'01 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

 

1 	18A0111042772 - PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO 	Fisico 60 40 20 20 	BO 
FAMILIA 

40 20 o so 75.00 

FAMILIAR 	 Financ.S/. 30,000 0 62,973 157.43 20,000 10,000 10,000 	40,000 29,744 33,229 

PP: 0051, Prod/Proy: 3000712, Fun: 23, DivFun: 051, GrpFun: 0115 

Act/Obr: 5005229 - PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO FAMILIAR 30,000 40,000 62,973 157.43 

FF(5/.): [ 1 : 30,000 ] FF(5/.): [ 1 : 40,000 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845891 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0111042773 - PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO 	Fisco 60 420 20 20 	460 
PERSONA ATENDIDA 

420 20 0 440 95.65 

EDUCATIVO 	 Financ.9. 310,625 0 236,414 57.08 207,082 103,542 103,542 	414,166 86,854 149,560 

PP: 0051, Prod/Proy: 3000712, Fun: 23, DivFun: 051, GrpFun: 0115 

Act/Obr: 5005230 - PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO 310,625 414,166 236,414 57.08 

FF(S/.): [ 1 : 310,625 ] FF(S/.): [ 1 : 414,166 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845894 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

1 
18A0111042778 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

Fisico 2 , 	1 

47,381 

1 

22,890 

0 

27,407 

2 

97,678 
ACCION 

1 

23,786 

1 

41,274 

0 2 100.00 

Financ.S/. 52,684 0 65,061 66.61 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0007 

Act/Otp: 5000002 	CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

FV15/.): [ 1 : 51,861 1 [ 2 

52,684 	• 

: 822 ] FF(5/.): 1 	: 96,856 1 [ 2 

97,678 

: 822 ] 

65,061 66.61 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 7/21 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845900 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  
1 	18A0111042795 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y 	Fisico 	 O 	 o 	 o 	 o 	O 

DEPORTE 	 Financ.S/. 	O 	 o 	o 	o 	o 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 21, DivFun: 046, GrpFun: 0101 

Act/Obr: 5001933 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y DEPORTE 	 O 	 O 

	

FE6/4: [ 2 0 	] 	 FF(S/.): 2 : 1 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o o 	 0 	 0 	 0.00 

0 	 0.00 

ACCION 
	 o 	o 	 o 	 0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845901 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  
1 	1840111042796 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y 	Fisico 	264 	 0 	 0 	3,319 	3,319 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 INSTITUCION EDUCATIVA DEPORTE 	 Financ.5/. 	6,000 	3,000 	3,000 	334,295 340,295 	 3,000 	3,000 	 0 	6,000 	 1.76 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5001933 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y DEPORTE 	6,000 
	

340,295 
	

6,000 	 1.76 

	

EF(S/.): [ 1 : 6,0001 
	

FF1S/.): [ 1 : 340,295 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845905 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	' 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.05 FORMACIÓN INICIAL DOCENTE DE CALIDAD EN LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICOS PÚBLICOS Y PRIVADOS  

% AVANCE 

1 	1840111042814- CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 
DOCENTE 

Fisico 	 9 	 9 	 9 	 9 	9 	 9 	 9 	 0 	 9 	 100.00 INSTITUCION EDUCATIVA 
Financ.5/. 	957,119 	319,040 	319,040 	319.040 957,119 - 	 211,309 	457,923 	 0 	669,232 	 69.92 

PP: 0107. Prod/Proy: 3000546, Fun: 22, DivFun: 048, GrpFun: 0108 

Act/Obr: 5005906 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL DOCENTE 	 957,119 
	

957,119 	 669,232 
	

69.92 

hlin•//ann r•nnIgn on1-1 no/P(117M EL/Ronnrhnn/Rc•rli eimünnIn/EAFRSAnloinniontnPfll nonv 	 R/71 



9/ /titiló 	 KLYUK I t btlillIMItN I U 1-'01 

FFIS/.): [ 1 : 957,119 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 957,119 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845907 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.05 FORMACIÓN INICIAL DOCENTE DE CALIDAD EN LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICOS PÚBLICOS Y PRIVADOS 

% AVANCE 

1 	18A0111042816 - PROVISION DE SERVICIOS BÁSICOS Y MANTENIMIENTO DE 

EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA 

Fisico 9 9 

3,501 

9 

7,585 

9 

3,501 

9 

14,587 
INSTITUCION EDUCATIVA 

9 

8,145 

9 

5,478 

0 9 100.00 

Financ.S/. 10,504 0 13,622 93.38 

PP: 0107, Prod/Proy: 3000546, Fun: 22, DivFun: 048, GrpFun: 0108 

Act/Obr: 5005908 - PROVISION DE SERVICIOS BASICOS Y MANTENIMIENTO DE 
EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA 

FF15/.): [ 1 : 

10,504 

10,5041 FFIS/.): [ 1 : 

14,587 

14,587 ] 

13,622 93.38 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845908 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.06 OFERTA EDUCATIVA CON ESTÁNDARES DE CALIDAD DE LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR NO UNIVERSITARIA Y EDUCACIÓN TÉCNICO - PRODUCTIVA  

18.40111042817 - DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA 
Fisico 	 9 	 9 	 9 	 9 	9 

	

Financ.S/. 8,659,244 	2,886,415 	2,886,415 	
2,886,415 8,659,244 INSTITUCION EDUCATIVA 

	

9 	 9 

	

2,772,931 	2,655,414 

o 
	

9 	 100.00 

0 	5,428,345 	 62.69 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 048, GrpFun: 0108 

Act/Obr: 5000668 - DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA 	 8,659,244 	 8,659,244 

	

FF(S/.): [ 1 7,975,425 1 ] 2 : 683,819 	] 	 FF(5/.): [ 1 : 7,975,425 [ 2 : 683,819 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica . 

NRO. REGISTRO: 2026845910 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

5,428,345 	 62.69 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSetjuimientoPOLaspx 	 9/21 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

AEI.01.06 OFERTA EDUCATIVA CON ESTÁNDARES DE CALIDAD DE LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR NO UNIVERSITARIA Y EDUCACIÓN TÉCNICO - PRODUCTIVA 

1  18A0111042818 • DESARROLLO DE LA FORMACION DE ARTISTAS 
Fisico 9 9 

32,479 
9 

7,366 

	

9 	9 

	

32,429 	72.224 
INSTITUCION EDUCATIVA 

9 
45,260 

9 
30,815 

0 100.00 
 

9 
Financ.S/. 97,286 0 76,074 105.33 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, Dn/Fun: 048, GrpFun: 0108 
Act/Obr: 5000671 - DESARROLLO DE LA FORMACION DE ARTISTAS 

FF(S/.): [ 1 
97,286 

: 97,286 ] 
72,224 

FF(S/.): [ 1 : 72,224 ] 
76,074 105.33 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845911 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.06 OFERTA EDUCATIVA CON ESTÁNDARES DE CALIDAD DE LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR NO UNIVERSITARIA Y EDUCACIÓN TÉCNICO - PRODUCTIVA 

DE 	FORMACION DE DOCENTES Y 18A0111042819 - DESARROLLO 	LA 	 ARTISTAS 
 risico o o o o 

o INSTITUCION EDUCATIVA 
o 0 0 0.00 

 
0 

Financ.5/. 170,015 0 178,338 26.56 223,778 223,778 223,778 671,333 61,897 116,441 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 048, GrpFun: 0108 
Act/Obr: 5000673 - DESARROLLO DE lA FORMACION DE DOCENTES Y ARTISTAS 170,015 671,333 178,338 26.56 

FF(S/.): [ 1 : 54,800 11 2 : 115,215 ] FF(S/.): [ 1 : 556,117 11 2 : 115,215 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Dirección de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026845912 

ACCION ESTRATÉGICA 
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.06 OFERTA EDUCATIVA CON ESTÁNDARES DE CALIDAD DE LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR NO UNIVERSITARIA Y EDUCACIÓN TÉCNICO - PRODUCTIVA 

1  18A0111042820 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 
FisiC0 3 1 

604,447 
1 

604,447 
1 	3 

604,447 1,813,341 
ACCION 

1 

654,829 
1 

393,522 

0 2 66.67 
Financ.S/. 1,813,341 o 1,048,352 57.81 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 24, DivFun: 052, GrpFun: 0116 
Act/Obr: 5000991 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 1,813,341 1,813,341 1,048,352 57.81 

FF(5/.): ( 1 : 1,813,341 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 1,813,341 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Institutos de Educación Superior Tecnologico 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Institutos de Educación Superior Tecnologico Público Mario Gutierrez Lopez 

NRO. REGISTRO: 2026882583 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

OBJETIVO 

ESTRATEGICO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

httn•//ann r.onlan nnh no/P(112(11R/Ponnr1oe/conuirnionfn/MFRSorolirniontrIP(11 ocnv 1n/91 



9///2t1115 Ktl-'1./t< I t StbUIMILN I U 1-•L/1 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES. 
AEI.01.06 OFERTA EDUCATIVA CON ESTÁNDARES DE CALIDAD DE LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR NO UNIVERSITARIA Y EDUCACIÓN TÉCNICO - PRODUCTIVA  

1 	18A0111125423 - CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	Fisico 	 1 	 1 	 1 	1 	
DOCENTE 	

0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

DOCENTE 	 Financ.S/. 	0 	106,774 	106,774 	106,774 320,321 	 o 	o 	o 	 0 	 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 048, GrpFun: 0108  

Act/Obr: 5000668 - DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA 	 0 	 320,321 	 0 	 0.00 

	

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 320,321 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Institutos de Educación Superior Tecnologico 

CENTRO DE COSTO: 07.01.01 - Instituto de Educación Superior Tecnológico Público Andrés Avelino Cáceres Dorregaray 

NRO. REGISTRO: 2026882430 

May 	Jun 	EJEC. 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.06 OFERTA EDUCATIVA CON ESTÁNDARES DE CALIDAD DE LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR NO UNIVERSITARIA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

May 	Jun 	EJEC. 

Y EDUCACIÓN TÉCNICO - PRODUCTIVA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

1840111130662 - PLANIFICACIÓN, DESARROLLO, INFORME FINAL DE LA 
AUTOEVALUACION Y PLAN DE MEJORA 

Fisico O O 

45,100 

O 

100 

O 

112 

O 

45 	
CARRERA PROFESIONAL 

,312 

(1 

O 

o 
o 

o o 0.00 

Financ.S/. 0 o o 0.00 

18A0111130674 - EVISIÓN DEL INFORME DE AUTOEVALUACION, VISITA DE 
VERIFICACIÓN Y ELABORACIÓN DEL INFORME FINAL DE LA COMISIÓN 
EVALUADORA EXTERNA Y PROPUESTA DE ACREDITACIÓN 

Fisico O o 

o 

O 

O 

o 

o 

o 
PERSONA 

0 

o o 

o 

o o 0.00 

Financ.S/. o 0 0.00'  

1840111130678 - INFORME DE EVALUACIÓN EXTERNA, REVISIÓN Y 
ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL Y POR CARRERAS 

Fisico 1 0 

o 
1 

1,120 

0 

0 

1 
INFORME 

1,120 

0 

0 

o 
o 

O O 0.00 

Financ.S/. o o o 0.00 

1840111130700 - PAGO OPORTUNO AL PERSONAL ADMINISTRATIVO , DE 
APOYO NOMBRADO Y CONTRATADO 

Fisico 3 1 
32,510 

1 

32,510 

1 

50,810 

3 
PERSONA 

115,830 

o 
o 

o 0 0.00 

Financ.S/. 0 o 0.00 

1840111130715 - CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO OPORTUNA DEL 
PERSONAL DOCENTE 

Fisica 3 1 

241,976 

1 

241,976 

1 

241,976 

3 
PERSONA 

725,928 

O o 
0 

O 0.00 

Financ.S/. O 0 0.00 

1840111130772 - PROVISIÓN OPORTUNA DE LOS SERVICIOS BÁSICOS DE LA 
INSTITUCIÓN 

Fisico o o 
o 

o 
o 

O 

o 
O 

INSTITUCION EDUCATIVA 
o 

0 

O 

o 
o 

o 0 0.00 

Financ.S/. O O 0.00 

18A0111132965 - PROVISIÓN OPORTUNA DE LOS SERVICIOS BÁSICOS DE LA 
INSTITUCIÓN 

Fisico o 
o 

o 
O 

O 

o 
O 

INSTITUCION EDUCATIVA 
o 

0 o 
o 

o 0.00 

Financ.5/. O o 0 0.00 

1840111132966- OTRAS RETRIBUCIONES AL PERSONAL 
Fisico 1 0 

0 45,279 

0 

0 

1 
PERSONA 

45,279 

o 0 
o 

0 0 0.00 

Financ.S/. O o 0 0.00 

1840111132967 - CUMPLIMIENTO DE ESTÁNDARES, INFORME DE AUTO 
EVALUACIÓN DE LAS CARRERAS PROFESIONALES 

Fisico o o 
111 156 

O 

161 

O 
CARRERA PROFESIONAL 

428 

O 

O 

o 
o 

O 0 0.00 

Financ.5/. o o 0 0.00 

1840111132981 - PLANIFICAR LOS ELEMENTOS CURRICULARES, PROMOVER 
EL APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES, MEJORA CONTINUA EN EL SISTEMA 
DE EVALUACIÓN PEDAGÓGICO Y TECNOLÓGICO EN LAS CARRERAS Y 
ESPECIALIDADES PROFESIONALES 

Fisico 3 1 

9,966 

1 

12,541 

1 

30,326 

3 
CARRERAS PROFESIONALES 

52,833 O 

o 

o 

0 0.00 

Financ.5/. 0 o 0 0.00 

1840111133006- IMPLEMENTACIÓN, EQUIPAMIENTO Y TECNOLOGÍA 
MODERNA PARA EL DESARROLLO DE SUS ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y 
ADMINISTRATIVAS (LABORATORIOS, TALLERES Y AULAS) 

Fisico O o 

721 

o 

7,791 

o 

14,731 

o 
CARRERAS PROFESIONALES 

23,243 O 

o 

o 

0 0.00 

Financ.S/. O o 0 0.00 

18A0111133020 - FACILITAR LA REALIZACION DE PRACTICAS PRE 
PROFESIONALES DE ESTUDIANTES RELACIONADAS CON SU ESPECIALIDAD, 
IMPLEMENTAR EL PROCESO DE TITULACIÓN DE SUS ESTUDIANTES, DE 
ACUERDO CON LA NORMA VIGENTE Y DE GESTIÓN EN LOS PROCESOS 
PEDAGÓGICOS DE LA UNIDAD ACADÉMICA 

Fisico 

48 

1 

' 	1,333 

1 

411 

3 

CARRERAS PROFESIONALES 

1,792 O 

o 

o 

o 0 0.00 

Financ.S/. o 0 0.00 

18A0111133026 - DESARROLLO DE ACTIVIDADES CO-CURRICULARES 
(DEPORTIVAS, CULTURALES, CÍVICAS PASANTES, INTERCAMBIOS ENTRE 
OTROS) 

Fisico O O 

O 

o 0 

o 

0 
CARRERAS PROFESIONALES 

o 

o 

o 

o 

o 

o 0 0.00 

Financ.S/. o o 0 0.00 

18A0111133030 - SEGUIMIENTO, ACOMPANAMIENTO Y MONITOREODO Físico 3 3 CARRERAS. PROFESIONALES o o 0 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLáspx 
	 11/21 



9/7/2018 

Finan .S/. 

18 	18A0111133059 - PLANIFICAR, DIRIGIR, GESTIONAR, COORDINAR, 	 Fisica 
MONITOREAR Y EVALUAR EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS, 
ADMINISTRATIVAS E INSTITUCIONALES 	 Financ.S/. 

19 18A0111133067 - ACTUALIZACIÓN DE INSTRUMENTOS DE GESTIÓN SEGÚN LA 	Fisico 
NORMATIVIDAD VIGENTE Y ESTÁNDARES NACIONALES Y/0 INTERNACIONALES Financ.S/. 

20 18A0111133076 - ADMINISTRAR, COORDINAR, PROPONER, IMPLEMENTAR, 	Fisico 
CONTROLAR Y EVALUAR EL USO ADECUADO DE BIENES Y RECURSOS DE LA 
INSTITUCIÓN 	 Financ.S/. 

21 	18A0111133080 - ADMINISTRAR LOS INGRESOS, EGRESOS Y REGISTRO 	 Fisico 
CONTABLE DE ACUERDO A NORMAS VIGENTES 	 Financ.S/. 

22 18A0111133084 - PROMOVER EL PROCESO DE PLANIFICACIÓN, 	 Fisica 
PRESUPUESTO, PATRIMONIO, ABASTECIMIENTO, ALMACENAMIENTO DE LA 
INSTITUCIÓN 	 Financ.S/. 

23 18A0111133144 - IMPLEMENTAR EL DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE 	 Fisico 
BIBLIOTECA 	 Financ.S/. 

24 18A0111133155 - SUPERVISAR, CONTROLAR E INFORMAR LA ASISTENCIA DEL 	Fisico 
PERSONAL DOCENTE Y ADMINISTRATIVO DE LA INSTITUCIÓN 	 Financ.S/. 

25 18A0111133160 - MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y CONSERVACION 	Fisico 

DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPOS Y MOBILIARIO INSTITUCIONAL Financ.S/. 

26 18A0111133169 - CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA A DOCENTES EN 	 Fisico 
FORMACIÓN PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA Financ.S/. 

27 18A0111133172 - CAPACITACIÓN EN SISTEMAS ADMINISTRATIVOS ,GESTIÓN 	Fisico 
POR PROCESOS A LOS SERVIDORES DE LA INSTITUCIÓN. Financ.S/. 

28 1860111133182 - DESARROLLARE IMPLEMENTAR EL PROGRAMA DE 	 Fisica 
INVESTIGACIÓN, APROBAR Y PUBLICAR LOS TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN E 
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA Y PEDAGÓGICA DE LOS DOCENTES 	 Financ.S/. 

29 1860111133186 - VIII FERIA NACIONAL DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 	Fisico 

TECNOLÓGICA INTI-2018 Y PUBLICACIÓN DEL PROYECTO GANADOR 	 Financ.5/. 

30 1860111133738 - PROVISION OPORTUNA DE LOS SERVICIOS BÁSICOS DE LA 	Fisico 
INSTITUCION 	 Financ.S/. 

31 	1860111133758 - PROVISIÓN OPORTUNA DE LOS SERVICIOS BÁSICOS DE LA 	Fisico 
INSTITUCIÓN 	 Financ.S/. 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 048, GrpFun: 0108 

Act/Obr: 5001930 - DESARROLLO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA Y TECNICO 
PRODUCTIVA 

FELS/.): [ 1 : 

0 240 

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

140- 	173' 	553 0 0 0 O 0.00 
O O 

60 

a, 	 GL 	O 

35' 	60: 	155 
CARRERA PROFESIONAL 

O 

0 

O 

0 

0 0 0.00 

0 0 0 0.00 

O o 

I) 

o., 	 O: 	O 

0- 	 O 	O 
-ALUMNO 

0 

O 

0 

0 

0 0 0.00 
O 0 0 0.00 
1 0 

0 

'I 	 0. 	1 

	

40,900: 	 0 	40,900 
ALUMNO 

0 

0 

0 

O 

0 0 0.00 
0 0 O 0.00 
6 2 

459 

	

r 	 2- 	6 

	

966.- 	559' 	1,984 
NUMERO 

O 

0 

0 

0 

0 0 0.00 

0 0 0 0.00 

2 1 

239 

1 	 0 	2 

68 	 68, 	375 
NUMERO 

0 

0 

0 

0 

0 0 0.00 
0 0 0 0.00 

3 1 

13,325 

	

1 	 1 	3 

	

7,183 	18,798 	39,306 
NUMERO 

0 

0 

0 

0 

0 0 0.00 

0 0 0 0.00 

3 1 

271 

	

1 	 1 	3 

	

332 	3,103 	3,706 
NUMERO 

0 

0 

0 

0 

0 0 0.00 
0 0 o upo 

3 1 

534 

	

1 	 3 

	

3,869 	3,567 	7,970 
NUMERO 

0 

0 

0 

0 

0 0 0.00 

0 0 0 0.00 

3 1 

223 

1 	 1 	3 

0 	 0 	223 
NUMERO 

0 

0 

0 

0 

0 0 0.00 
0 0 0 0.00 
3 1 

730 

	

1 	 1 	3 

	

270 	 11 	1,011 
NUMERO 

0 

0 

0 

0 

0 0 0.00 
0 0 0 0.00 

1 

7,098 

0 	 0 	1 

98 	 98 	7,294 
NUMERO 

0 

0 

0 

0 

0 0 0.00 
O 0 o 0.00 
O O 

O 

O 	 0 	0 

O 	 O 	O 
CAPACITACIÓN 

0 

O 

0 

0 

0 0 0.00 
O 0 0 0.00 
O O 

0 

O 	 O 	O 
0 	 0 	0 

CAPACITACIÓN 
O 
0 

O 

0 

O O 0.00 1 
0 0 o 0.00 

O O 

0 

O 	 O 	O 

0 	 0 	0 
INVESTIGACION 

O 

0 

O 

0 

O O 0.00 

0 0 0 0.00 

O O 

0 

O 	 O 	O 

0 	 0 	0 
FERIA 

O 

0 

0 

0 

0 0 0.00 
0 0 0 0.00 
3 1 

9,450 

	

1 	 3 

	

1,950 	9 ,450 	20,850 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

0 

0 

0 

0 

0 0 0.00 
0 0 0 0.00 
2 1 

0 

	

0 	 1 	2 

	

7,500 	 0 	7,500 
INSTITUCION EDUCATIVA 

0 

O 

O 

0 

0 0 0.00 
0 0 o 0.00 

0] [ 2: 

O 

0] 

1,143,591 

FELS/.): 	849,258 ] 	2 : 294,333 ] 

0 0.00 

PRACTICAS PRE PROFESIONALES. 	 Financ.S/. 

15 1860111133032 - SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS Y 	 Fisico 
ACTIVIDADES DE INTERÉS SOCIAL SOSTENIBLES, ACORDE A LA POLÍTICA Y 
PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL 	 Financ.S/. 

16 1840111133041 - COMPLEMENTAR EL DESARROLLO PEDAGÓGICO DE LAS 	Fisico 

ÁREAS TEMÁTICAS DE CIENCIAS Y LETRAS 
	

Financ.S/. 

17 18A0111133049 - DIFUNDIR LA OFERTA EDUCATIVA, SELECCIONAR, ADMITIR 	Fisico 

Y PUBLICAR DE RESULTADOS DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2018 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Institutos de Educación Superior Tecnologico 

CENTRO DE COSTO: 07.01.02 - Instituto de Educación Superior Tecnológico Público Adolfo Vienrich 

NRO. REGISTRO: 2026881013 

OBJETIVO 	 ACCIÓN ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL ' 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FÍSICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.06 OFERTA EDUCATIVA CON ESTÁNDARES DE CALIDAD DE LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR NO UNIVERSITARIA Y EDUCACIÓN TÉCNICO - PRODUCTIVA 

hthvilann ~lar, nnh no/PC1I7n 1 R/Rnnnrine/Snni liminntn/MFRSnni lirniontnPC11 aibnv 	 19/91 



U///LUTO 

1 18A0111120343 ' CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL Fisico 1 

1<t1- .,/t< I t btlil/IMItN l U FUI 

1 	 1 	 1 	1 	DOCENTE O O 0 0 0.00 

DOCENTE Financ.5/. 0 145,723 145,723 145,723 437,169 0 0 0 0 0.00 

2 18A0111120346 -132.1 CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL , Fisico 1 1 I 1 1 
PERSONA 

0 0 0 0 0.00 

Financ.S/ . o 0 0 0.00 ADMINISTRATIVO Y DE APOYO 13,067 13,067 13,067 39,202 .0 0 

3 18A0111120351 - 83.1 PROVISIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS Y MANTENIMIENTO Fisico 3 1 1 1 3 
SERVICIO 

O 0 0 0 0.00 

Finánc.S/. 0 0 0 0.00 DE EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA (R.O.) 2;633 . ' 2,633 2,633 7,900 - 0 0 

4 184,0111120355 - 83.2 PROVISIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS Y MANTENIMIENTO Fisico . 	1 1 1 , 	.0 0 0 0 0.00 

DE EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA (R.D.R.) Finan .S/. O • 1,650 	- 1,650 1,650 4,950 	
SERVICIO 

0 0 o 0.00 

5 18A0111120373 - B4.1 ACREDITACIÓN-PLANIFICACIÓN, DESARROLLO, Fisico • O O O o o 
CARRERA PROFESIONAL 

o 0 0 0 0.00 

Finam.S/. O 0 0 0_00 INFORME FINAL DE LA AUTOEVALUACIÓN Y PLAN DE MEJORA 2,670 0 570 3,240 0 

6 18A0111120376 - 84.2 ACREDITACIÓN-REVISIÓN DEL INFORME DE ` Fisico 3 0 0 3 3 0 0 0 0 0.00 

AUTOEVALUACIÓN, VISITA DE VERIFICACIÓN Y ELABORACIÓN DEL INFORME 
 

DOCUMENTO 

Financ.S/. 0 0 0 0.00 FINAL DE LA COMISIÓN EVALUADORA EXTERNA Y PROPUESTA DE 770 0 970 1,740 0 0 
ACREDITACIÓN. 

7 184,0111120378 - B4.3 ACREDITACIÓN-INFORME DE EVALUACIÓN EXTERNA, 
REVISIÓN Y ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL Y POR CARRERAS 

Fisico o O 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
CERTIFICACIÓN 

O 

o 

o 

0 

0 

0 0 0.00 

Financ.S/. o 0 0 0.00 

8 184,0111120381 - B5.1 PLANIFICAR LOS ELEMENTOS CURRICULARES, 
PROMOVER EL APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES, MEJORA CONTINUA EN EL 

Fisico o o o O o 

CARRERA PROFESIONAL 

O 0 0 0 0.00 

. 
Fmanc.S/. o 0 0 0.00 SISTEMA DE EVALUACIÓN PEDAGÓGICO Y TECNOLÓGICO EN LAS CARRERAS Y O O O I) 0 0 

ESPECIALIDADES PROFESIONALES 

9 18A0111120383 - B5.2 (2.3)IMPLEMENTACIÓN, EQUIPAMIENTO Y Fisico 16 0 0 16 16 0 0 0 0 0.00 

- TECNOLOGÍA MODERNA PARA EL DESARROLLO DE SUS ACTIVIDADES EQUIPO IMPLEMENTADO 
0 0 0.00 

ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS (LABORATORIOS, TALLERES Y AULAS) Financ.S/. 0 0 0 28,068 28,068 0 0 

10 184,0111120384 - B5.3 (2.6/IMPLEMENTACIÓN, EQUIPAMIENTO Y Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 

TECNOLOGÍA MODERNA PARA EL DESARROLLO DE SUS ACTIVIDADES EQUIPO IMPLEMENTADO 
0 0 0.00 

ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS (LABORATORIOS, TALLERES Y AULAS) Financ.S/. O O O O O O 0 

111 1840111120385 - B5.4 FACILITAR LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS PRE 
Fisico 24 8 8 8 24 0 0 0 0 0.00 

PROFESIONALES DE ESTUDIANTES RELACIONADAS CON SU ESPECIALIDAD, 

IMPLEMENTAR EL PROCESO DE TITULACIÓN DE SUS ESTUDIANTES, DE SUPERVISION REALIZADA 

ACUERDO CON LA NORMA VIGENTE Y DE GESTIÓN EN LOS PROCESOS Financ.S/. o 615 4,240 270 5,125 0 0 0 0 0.00 

PEDAGÓGICOS DE LA UNIDAD ACADÉMICA 

12 18A0111120390 - B5.5 DESARROLLO DE ACTIVIDADES CO-CURRICULARES Fisico 3 1 1 1 3 0 0 0 0 0.00 

(DEPORTIVAS, CULTURALES, CÍVICAS PASANTÍAS, INTERCAMBIOS ENTRE ACTIVIDAD EFECTUADA 
0 

OTROS) Financ.S/. 0 0 2,500 5,804 8,304 0 0 0 0.00 

13 18A0111120393 - B5.6 SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS Y Fisico 3 1 3 0 0 0 0 0.00 

- ACTIVIDADES DE INTERÉS SOCIAL SOSTENIBLES, ACORDE A LA POLÍTICA Y DOCUMENTO 
0 0 0.00 

PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL Financ.S/. 0 0 120 190 310 0 0 

14 18A0111120396 - 85.7 SEGUIMIENTO, ACOMPAÑAMIENTO Y MONITOREO DE Fisico 2 0 2 0 2 O 0 0 0 0.00 

PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES Financ.S/. 0 0 540 0 
MONITOREO 

540 0 0 0 0 0.00 

15 18A0111120397 -66.1 COMPLEMENTAR EL DESARROLLO PEDAGÓGICO DE Fisico O O O O O 
ESTUDIANTES 

O 0 0 0 0.00 

Financ.S/. O 0 0 0.00 LAS ÁREAS TE/AÁTICAS DE CIENCIAS Y LETRAS O o o O O 0 

16 18A0111120398 - 67.1 DIFUNDIR LA OFERTA EDUCATIVA, SELECCIONAR, Fisico o o . 	-0 0 0 O 0 0 0 0.00 

ADMITIR Y PUBLICAR DE RESULTADOS DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2018 Financ.S/. o - 	O' O o 
ESTUDIANTES- 

o O 0 0 0 0.00 

17 18A0111120403 - 88.1 PLANIFICAR, DIRIGIR, GESTIONAR, COORDINAR, 	. Fisico • 3 1 	• 1 1 3 0 0 0 0 0.00 

MONITOREAR Y EVALUAR EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS, 

ADMINISTRATIVAS E INSTITUCIONALES Financ.S/. 0 - 	480 400 480 
INFORME 

1,360 0 0 0 0 0.00 

18 1840111120407 - B8.2 ACTUALIZACIÓN DE INSTRUMENTOS DE GESTIÓN FisiCo O O o o o O 0 0 0 0.00 

SEGÚN LA NORMATIVIADAD VIGENTE Y ESTÁNDARES NACIONALES `1/0 DOCUMENTO 
0 0.00 

INTERNACIONALES Fznanc.S/. 0 200 200 200 600 0 0 0 

19 18A0111120413 - 89.1 ADMINISTRAR, COORDINAR, PROPONER, Fisico 3 	. 1 -1 1 3 0 0 0 0 0.00 

- IMPLEMENTAR, CONTROLAR Y EVALUAR EL USO ADECUADO DE BIENES Y • DOCUMENTO 
0 0 0.00 

RECURSOS DE LA INSTITUCIÓN Financ.S/: 0 5,320 5,670 4,790 15,780 0 0 

20 184,0111120416 - B9.2 ADMINISTRAR LOS INGRESOS, EGRESOS Y REGISTRO Fisico 3 1 1 3 O 0 o 0 0.00 

CONTABLE DE ACUERDO A NORMAS VIGENTES Financ.5/. 0 30' 30 30 
DOCUMENTO 

90 O O 0 0 0.00 

21 1840111120419 - B9.3 PROMOVER EL PROCESO DE PLANIFICACIÓN, 	.: fisico 3 1 1 1 3 - 0 ' 	- 	- 	0 0 0 OCIO 

PRESUPUESTO, PATRIMONIO, ABASTECIMIENTO, ALMACENAMIENTO DE LA - 	- 
990 

DOCUMENTO 
- O 0.00 

INSTITUCIÓN Financ_S I _ 0 1. .220 1,520 3,730 - ,0 0 o 

22 1840111120422 - 69.4 IMPLEMENTAR Y DESARROLLAR DE LA GESTIÓN DE , Fisco 3 	• I. -1 . 	3 O .o 0 0 0.00 

BIBLIOTECA Financ.S/. O O O O 
DOCUMENTO 

O 0 0 0 0.00 

23 1840111120425 - 89.5 SUPERVISAR, CONTROLAR E INFORMAR LA ASISTENCIA F.141C0' . 1 	- , :0 0 0 0 0.00 

DEL PERSONAL DOCENTE Y ADMINISTRATIVO DE LA INSTITUCIÓN Financ,5/,.' 	. 8 - 	8 24 	
DOCUMENTO 

.0 :0 o 0 0.00 

-74 184,0111120427 - 89.6 MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y 	;' ' Fisico 1 1 	SERVICIO '0 '0 0 0 0.00 

CONSERVACIÓN DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPOS Y MOBILIARIO Financ.S/: o " 	8,475 • - 	0 8,475 0 -' O O 0 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoP01.aspx 
	

13/21 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

INSTITUCIONAL 

25 1840111120430 - 810.1 CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA A DOCENTES EN 
FORMACIÓN PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA 

Fisico 	 45 O 45.  0 	45 
O 29,780 DOCENTE CAPACITADO 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

0.00 
O 29,780 Financ.S/. 	O 0.00 

0.00 

0.00 

26 
180.0111120431 - B10.2 ASISTENCIA TÉCNICA Y PASANTÍAS 

Fisico 	 8 o 	 o 8 
DOCENTE CAPACITADO 

O 
o 	o o 2,610 	2,610 FInanc.S/ o O 

27 1840111120435 - B10.3 CAPACITACIÓN EN SISTEMAS ADMINISTRATIVOS, 
GESTIÓN POR PROCESOS A LOS SERVIDORES DE LA INSTITUCIÓN 	 Financ.S/. 	13,830 	 0 

Fisico 17 	 0 o 17 	17 

O 13,830 	
13,830 PERSONA CAPACITADA 

O 0-00 

0 0.00 
28 18A0111120437 - B11.1 DESARROLLAR E IMPLEMENTAR EL PROGRAMA DE 	Fisico 

INVESTIGACIÓN, APROBAR Y PUBLICAR LOS TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN E 	• 
anc.S/. INNOVACIÓN TECNOLÓGICA Y PEDAGÓGICA DE LOS DOCENTES 	 Fm  

8 O 8 8 O O 0.00 PROYECTOS DE 

0 	2,470 	INVESTIGACION 0 	2,470 o 0.00 

29 18A0111120439 - B11.2 VII FERIA NACIONAL DE PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN APLICADA, DESARROLLO E INNOVACIÓN 2018 SUPERATEC Y 
PUBLICACIÓN DEL PROYECTO GANADOR 

Fisico O o o o O O O o 

o 

o 

o 

0.00 PROYECTOS DE 
INVESTIGACION o 	o Financ.S/. O O o 0.00 

30 18A0111120482 - 89.1 ADMINISTRAR, COORDINAR, PROPONER, 
- IMPLEMENTAR, CONTROLAR Y EVALUAR EL USO ADECUADO DE BIENES Y 

RECURSOS DE LA INSTITUCIÓN (R.O.) 

Fisico 	 O o 	o O o 0.00 
NUMERO 

o 	o Financ.5/. 	O O O o O 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 048, GrpFun: 0108 

Act/Obr: 5001930 - DESARROLLO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA Y TECNICO 
PRODUCTIVA 13,830 615,297 o 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] [ 2 13,830 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 484,271 1 [ 2 : 131,026 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Institutos de Educación Superior Tecnologico 

CENTRO DE COSTO: 07.01.03 - Instituto de Educación Superior Tecnológico Público Santiago Antunez de Mayolo 

NRO. REGISTRO: 2026880389 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

ACCION ESTRATÉGICA 
UNIDAD MEDIDA % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
MODIF. 

AEI.01.06 OFERTA EDUCATIVA CON ESTÁNDARES DE CALIDAD DE LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR NO UNIVERSITARIA Y EDUCACIÓN TÉCNICO - PRODUCTIVA  
1 	18A0111118245 - 1. CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 	Fisico 	 69 	 69 	 69 	 69 	69 	 69 	 0 	 0 	 69 	 100.00 DOCENTE DOCENTE. 	 Financ.S/. 760,358 	253,453 	253,453 	253,453 760,358 	 924,439 	 0 	 0 	924,439 	 121.58 

2 18A0111118531 - 2. CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 	Fisico 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO. 
23 	 23 	 23 	 23 	23 23 0 23 100.00 PERSONA 
0 26,052 26,052 26,052 78,156 Financ.S/. 84,037 0 	84,037 107.52 

3 	18A0111118547 - 4. ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL Y POR CARRERAS 
PROFESIONALES 

Fisico 	 o o 	o 
39 	280 

O O O 0.00 CARRERAS PROFESIONALES 
FInanc.5/. 	O 0 	319 O O 0.00 

4 	18A0111118550 - 5. MEJORA CONTINUA Y VIGENCIA DE LA ACREDITACIÓN 
INSTITUCIONAL Y DE LAS CARRERAS PROFESIONALES HACIA LA EXCELENCIA 
ACADÉMICA. 

Fisico o 	o O o O O O 0.00 
CARRERAS PROFESIONALES 

0 	611 Finan .S/. 100 	1,600 	2,311 O o o 0.00 

5 	18A0111118554 - 6. PROCESO ACADÉMICO Y ENSEÑANZA- APRENDIZAJE EN 
LAS CARRERAS Y ESPECIALIDADES PROFESIONALES 

Físico 	1,200 	1,200 	1,200 	1,200 	1,200 1,115 1,115 92.92 ESTUDIANTES 0 	44,616 	28,349 	96,548 169,514 Financ.S/. 20,608 O 20,608 12.16 
6 	18A0111118555 - 7. CENTRO DE NIVELACIÓN ACADÉMICA CNA 2018 A 

EGRESADOS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA 
Fisico 	 O 0 	0 o 180 0 180 0.00 ESTUDIANTES 

Financ.5/. 	O 22,246 O O 22,246 0.00 
7 

18A0111318559 - 8. PROCESO DE ADMISIÓN-2018 

8 

9 

Fisico O o 	o 0 	0 475 475 0.00 ESTUDIANTES 
Finan .S/. 0 	21,984 	 0 0 21,984 O O 0.00 

18A0111118561 - 9. GARANTIZAR UNA GESTIÓN DE CALIDAD DE LOS 	 Fisico 3 1 	1 3 4 O 4 133.33 

40.98 

133.33 

INFORME PROCESOS DE GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN O 840 	770 Financ.S/. 830 	2,440 1,000 O 1,000 
18A0111118838 - 10. IMPLEMENTAR LA ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL CON 
POLÍTICAS Y PROCEDIMIENTOS PARA EL DESARROLLO ADMINISTRATIVO 
INSTITUCIONAL 

18 	 6 	 6 	 6 	18 

O 47,398 	54,658 	
19,541 121,598 ACTIVIDAD EFECTUADA 

Fisica 24 O O 24 

Financ.S/. 19,320 O 19,320 15.89 
10 18A0111118848 - 11. FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y FORMACIÓN 

CONTINUA, PEDAGÓGICA, TECNOLÓGICA Y ADMINISTRATIVA. 11.1 
Fisico 	 69 	 69 	 0 o 	69 

DOCENTE CAPACITADO 
0 	3,078 

o O O 0.00 

CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA A DOCENTES EN FORMACIÓN PEDAGÓGICA Y 
Financ.S/. TECNOLÓGICA 0 	3,078 	 0 o O O 0.00 

11 	18A0111118850 - 11. FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y FORMACIÓN 	Fisico 

httnq/Ann ranlan nnh nn/PC119(11 RIR annrIAe IcAnt iiminntn/MFRSnru iirninntnPrIl acnv 

o 0 	1 DOCENTE CAPACITADO o O 0 	 0.00 

14/71 



Fisico 	 1 	 1 	 1 	 1 	1 

Fmanc.S/. 	0 	542 	542 	692 	1,776 

o 
INSTITUCION 	

o 

ILUld 

12 

13 

14 

15 

16 

930 

Ktt-'01‹ I t btLILIIMILN I lJ 1'01 

0 	 0 	930 o o 
CONTINUA, PEDAGÓGICA, TECNOLÓGICA Y ADMINISTRATIVA. 11.2 
ASISTENCIA TÉCNICA Y PASANTÍAS 	 Financ.5/. 0 0 0 0.00 

1840111118853 - 11. FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y FORMACIÓN 	Fisico o o 

o 

o 	 o 	o 

o 	 0 	o 
PERSONA CAPACITADA 

o 

o 

0 

0 

0 0 0.00 

CONTINUA, PEDAGÓGICA, TECNOLÓGICA Y ADMINISTRATIVA. 11.3 
CAPACITACIÓN EN SISTEMAS ADMINISTRATIVOS, GESTIÓN POR PROCESOS A Financ.5/. 
LOS SERVIDORES DE LA INSTITUCIÓN 

o 0 0 0.00 

1840111118857 - 12. INVESTIGACIÓN TECNOLÓGICA, PEDAGÓGICA Y FERIA 	Fisico O O 

60 

	

o 	 o 	o 

	

885 	 85 	1,030 
DOCUMENTO 

o 

0 
0 

0 

0 0 0.00 

DE CIENCIAS 2018 	 Financ:S/. 0 0 0 0.00 

Fisico 60 0 

2,231 

0 	 60 	60 

0 	11,560 	13,791 
ESTUDIANTES 

o 

0 

0 

0 

0 0 0.00 
1840111118862 - 13. CENTRO DE IDIOMAS 

Financ.S/. 0 0 0.00 

18A0111118886 - 3. PROVISIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS Y MANTENIMIENTO DE 	Fisico 1 1 

6,000 

' 	 1 	 1 

	

6,000 	6,000 	18,000 
INSTITUCION EDUCATIVA 

1 

12,659 

0 

0 

0 100.00 

EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA. 	 Financ.5/. 0 0 12,659 70.33 

1840111118890 - 3.2 R.D.R. PROVISIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS Y 	 Fisico 1 1 

3,880 

	

1 	 1 

	

3,880 	3,880 	11,640 
INSTITUCION EDUCATIVA 

1 

4,374 

0 

0 

0 1 100.00 

MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA. 	 Financ.S/. 0 0 4,374 37.58 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 048, GrpFun: 0108 

Act/Obr: 5001930 - DESARROLLO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA Y TECNICO 
PRODUCTIVA 

FF(S/.): [ 1 : 760,358 

760,358 

] [ 2 : 0 ] 

1,205,149 

FF(S/.): 	1 	856,514 	[ 2 : 348,635 ] 

1,088,683 90.34 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Institutos de Educación Superior Tecnologico 

CENTRO DE COSTO: 07.01.04 - Instituto de Educación Superior Tecnológico Público José Maria Arguedas 

NRO. REGISTRO: 2026883201 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.06 OFERTA EDUCATIVA CON ESTÁNDARES DE CALIDAD DE LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR NO UNIVERSITARIA Y EDUCACIÓN TÉCNICO - PRODUCTIVA  

1840111128855 - PROVISIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS Y MANTENIMIENTO DE 	Fisico 	 1 	 1 	 1 	 1 	1 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 I 

EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA 	 Finan.S/. 	0 	2,100 	2,100 	2,100 	6 	
INSTITUCION 

,300 	 0 	 0 	 0 

2 	1840111128863 - PROVISIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS Y MANTENIMIENTO DE 
EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 048, GrpFun: 0108 

Act/Obr: 5001930 - DESARROLLO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA Y TECNICO 
PRODUCTIVA 

FF(S/.): [ 1 : 0][ 2 : 0 ] 

8,076 

FF(S/.): [ 1 : 6,300 ] [ 2 : 1,776 ] 

o 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Institutos de Educación Superior Tecnologico 

CENTRO DE COSTO: 07.01.04 - Instituto de Educación Superior Tecnológico Público José Maria Arguedas 

NRO. REGISTRO: 2026883207 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES . 
AEI.01.06 OFERTA EDUCATIVA CON ESTÁNDARES DE CALIDAD DE LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR NO UNIVERSITARIA Y EDUCACIÓN TÉCNICO - PRODUCTIVA  

1 	1840111128892 - CREDITACION INSTITUCIONAL Y POR CARRERAS 	 fisico 	 T 	 0.. 	1 	 0- 	1 	 0 	 0 	 0 	 0 

PROFESIONALES 	 Fthanc.S/ 	 0 	4,400 	2090 	1,500 	
7,990 CARRERAS PROFESIONALES 

 

% AVANCE 

o 
o 	 o 	 o 

o 	 o 	 o 

0.00 I 

0.00 

0.00 

0.00 

o 0.00 

15/21 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO P01 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DA(Fun: 048, GrpFun: 0108 

Ad/Obr: 5001930 - DESARROLLO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA Y TECNICO 	
O 	 7,990 PRODUCTIVA 

	

FFIS/ .): [ 2 : D 	] 	 FF(S/.): [ 2 : 7,990 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Institutos de Educación Superior Tecnologico 

CENTRO DE COSTO: 07.01.04 - Instituto de Educación Superior Tecnológico Público José Maria Arguedas 

NRO. REGISTRO: 2026883213 

UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.06 OFERTA EDUCATIVA CON ESTÁNDARES DE CALIDAD DE LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR NO UNIVERSITARIA 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

o 	 0.00 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

May 	Jun 	EJEC. 

Y EDUCACIÓN TÉCNICO - PRODUCTIVA 
1 	1840111128916 - MEJORA CONTINUA Y VIGENCIA DE LA ACREDITACIÓN 	Fisico 	 2 	 1 	 0 	 2 

INSTITUCIONAL Y DE LAS CARRERAS PROFESIONALES HACIA LA EXCELENCIA  	 CARRERA PROFESIONAL 
ACADÉMICA 	 Finan .S/. 	0 	949 	2,300 	5,469 	8,718 

o 	o 	o 	 o 

0 	0 

D. oo 

o 	 o 
	

0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DIvFun: 048, GrpFun: 0108 

Act/Obr: 5001930 - DESARROLLO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA Y TECNICO 	
O 	 1718 PRODUCTIVA 

	

EF(5/.): [ 2 : 0 	] 	 FF(S/.1: [ 2 0,718  

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Institutos de Educación Superior Tecnologico 

CENTRO DE COSTO: 07.01.04 - Instituto de Educación Superior Tecnológico Público José Maria Arguedas 

NRO. REGISTRO: 2026883219 

o 	 0.00 

UNIDAD MEDIDA 
OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.01.06 OFERTA EDUCATIVA CON ESTÁNDARES DE CALIDAD DE LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR NO UNIVERSITARIA Y EDUCACIÓN TÉCNICO - PRODUCTIVA  
1 	1840111128931 - PROCESO ACADÉMICO Y ENSEÑANZA APRENDIZAJE A LOS 	Enke 	500 	500 	500 	500 	500 o 	o 	 o 	 o_oo 

ESTUDIANTES ESTUDIANTES EN LAS CARRERAS PROFESIONALES 	 F:nanc.S/. 	0 	18,605 	13,682 	10,189 	42,477 	 0 	0 	0 	 0 	 0.00 
PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 048, GrpFun: 0108 

Act/Obr: 5001930 - DESARROLLO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA Y TECNICO 
PRODUCTIVA 
	 42,477 

	
o 
	

0.00 

FF(S/ 	[ 2 0 ] 
	

FF(5/.): [ 2 : 42,477 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Institutos de Educación Superior Tecnologico 

CENTRO DE COSTO: 07.01.05 - Instituto de Educación Superior Tecnológico Público Sausa 

NRO. REGISTRO: 2026872118 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
	

PROGRAMACION MENSUAL UNIDAD MEDIDA 
	

EJECUCION MENSUAL 
	

% AVANCE 

hlin- //ann ~lar) nnh no/PC119(111t/PeAnnrtp6AR•Ani iirniontn/MFRR(Ang lirni(AntnP(11 acnv 	 1R/91 



9/I/ZU Id 	 Ktt-'01-< I t Jtt_7LNIVIItN I U rtil 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.05 FORMACIÓN INICIAL DOCENTE DE CALIDAD EN LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICOS PÚBLICOS Y PRIVADOS 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Institutos de Educación Superior Tecnologico 

CENTRO DE COSTO: 07.01.05 - Instituto de Educación Superior Tecnológico Público Sausa 

NRO. REGISTRO: 2026872121 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.05 FORMACIÓN INICIAL DOCENTE DE CALIDAD EN LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICOS PÚBLICOS Y PRIVADOS 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Institutos de Educación Superior Tecnologico 

CENTRO DE COSTO: 07.01.05 - Instituto de Educación Superior Tecnológico Público Sausa 

NRO. REGISTRO: 2026872124 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.05 FORMACIÓN INICIAL DOCENTE DE CALIDAD EN LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICOS PÚBLICOS Y PRIVADOS 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Institutos de Educación Superior Tecnologico 

CENTRO DE COSTO: 07.01.05 - Instituto de Educación Superior Tecnológico Público Sausa 

NRO. REGISTRO: 2026872150 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.05 FORMACIÓN INICIAL DOCENTE DE CALIDAD EN LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICOS PÚBLICOS Y PRIVADOS 

% AVANCE 

1 	18A0111094823 DESARROLLO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICAY  Fisica 	 20 	 20 	 20 	 20 	20 
DOCENTE 

o 	o o 0 	 0.00 

TECNICO PRODUCTIVA 	 FInanc.5/. 	272,891 	90,964 	90,964 	90,964 272,891 o 	o o 0 	 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DwFun: 048, GrpFun: 0108 

Act/Obr: 5001930 - DESARROLLO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA Y TECNICO 
PRODUCTIVA 

FFIS/ 	1 272,891 I 	 FF(S/.1. 1 1 272,891 I 

272,891 
	

272,891 0 	 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 17/21 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Institutos de Educación Superior Tecnologico 

CENTRO DE COSTO: 07.01.05 - Instituto de Educación Superior Tecnológico Público Sausa 

NRO. REGISTRO: 2026872200 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.05 FORMACIÓN INICIAL DOCENTE DE CALIDAD EN LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICOS PÚBLICOS Y PRIVADOS 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Instituto de Educación Superior Pedagogico 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - Instituto de Educación Superior Pedagogico Gustavo Allende Llaveria 

NRO. REGISTRO: 2026872187 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.05 FORMACIÓN INICIAL DOCENTE DE CALIDAD EN LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICOS PÚBLICOS Y PRIVADOS 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Instituto de Educación Superior Pedagogico 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - Instituto de Educación Superior Pedagogico Gustavo Allende Llaveria 

NRO. REGISTRO: 2026872188 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AE1.01.05 FORMACIÓN INICIAL DOCENTE DE CALIDAD EN LOS ESTUDIANTES DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICOS PÚBLICOS Y PRIVADOS 

1 	18A0111095050 - IMPLEMENTACION DEL SISTEMA NACIONAL DE 	 Fisico 	 O O 

0 

O 

0 

O 

0 

O 

0 
CARRERA PROFESIONAL 

O 

0 

O 

0 

0 0 0.00 

ACREDITACION Y CERTIFICACION 	 Fenanc.S/. 	0 0 0 0.00 

2 	18A0111095052 - IMPLEMENTACION DEL SISTEMA NACIONAL DE 	 Fisico 	 1 1 

310 

0 

0 

0 

0 

1 

310 
CARRERA PROFESIONAL 

O 

0 

O 

0 

O O 0.00 
ACREDITACION Y CERTIFICACION 	 Fenanc.5/. 	310 0 0.00 

3 	18A0111095054 - IMPLEMENTACION DEL SISTEMA NACIONAL DE 	 Fisico 	 1 0 

160 

0 

0 

1 

190 

1 

350 
CARRERA PROFESIONAL 

0 

0 

0 

0 

0 0 0.00 
ACREDITACION Y CERTIFICACION 	 Financ.S/. 	350 0 0 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, Divfun: 048, Grpfun: 0108 

Act/Obr: 5000869 - IMPLEMENTACION DEL SISTEMA NACIONAL DE ACREDITACION Y 
660 

CERTIFICAC ION 

FF15/.]: [ 2 : 660 

httn-//nnn ronlan nnh no/P0170114/Ronnrton/Cone einniontrt/RAFRCone eirniontnIDC11 nenv 

FF(5/.): [ 

660 

: 660 ] 

o 0.00 

1A/71 



UNIDAD MEDIDA 

EXPEDIENTE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 

o 	 o 	 o 	 0.00 

o 	 o 	 o 	 o 	 o.00 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

'0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 
FAMILIA 	

O 	6,394 	 0 	6,394 	 0.00 

114lnb 	 Ittl-'01K I t btliUIMILN 1 U F'U' 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Administración, Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 09.01.03 - PP-ACCESO 091 

NRO. REGISTRO: 2026831392 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS  

1 	18A0111032810 - SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA 	Fisico 	 O 	 o 	 o 	 o 	o 

SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL 	 Financ.S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	O 

PP: 009t, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5002783 - SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA SERVICIOS DE O 
EDUCACION INICIAL 

FFIS/.): 11 : 01 	 FFISLI:( 1 :13]1 4:0115: 0 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Administración, Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 09.01.03 - PP-ACCESO 091 

NRO. REGISTRO: 2026837742 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0111033230 - SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA 	Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS NUEVAS DE EDUCACION SECUNDARIA 	 Financ.5/. 	O 	 o 	 O 	 0 	0 
EXPEDIENTE 

o 

o 
o 	 o 	 o 	 o oo 

o 	 o 	 o 	 0.00 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5002784 - SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS NUEVAS DE EDUCACION SECUNDARIA 

o 0 	 0 	 0.00 

FFIS/.): 1 : 0 1 FF(S/.): 1 1 : 0 1 

  

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Administración, Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 09.01.03 - PP-ACCESO 091 

NRO. REGISTRO: 2026843357 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

	

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES - 
AE1.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS; NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS  

1 	18A0111038176 - PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE CA 	Fisico 	a 	o 	O 	O 

	

DEMANDA DE SERVICIOS DE CALIDAD DE EDUCACION INICIAL 	 Findiv¿S/. 	 • O 	 O 	O 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 19/21 



Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O o 
FAMILIA 

Financ.S/. 

1 	18A0111038179 - PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 
DEMANDA DE SERVICIOS DE CALIDAD EN EDUCACION SECUNDARIA o 

o 	o 	 o 	 0.00! 
O 	 O 	 O 	 0.00 ■ 

o 	 0.00 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5002786 - PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA 
DE SERVICIOS DE CALIDAD EN EDUCACION SECUNDARIA 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5002785 - PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA 
0 	 0 DE SERVICIOS DE CALIDAD DE EDUCACION INICIAL 6,394 	 0.00 

FFIS/.1: [ 1 : 0 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Administración, Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 09.01.03 - PP-ACCESO 091 

NRO. REGISTRO: 2026843358 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS  

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

FF(5/.): [ 1 : 0 ] 	 FFIS/.): I 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Administración, Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 09.01.03 - PP-ACCESO 091 

NRO. REGISTRO: 2026843359 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 1  

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	1840111038182 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE 	Fisico 25 25 25 25 	25 
PERSONA 

25 25 0 25 100.00 
SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL 	 Flnanc.5/. 67,868 30,324 30,324 7,220 	67,868 5,661 11,945 0 17,606 25.94 
PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, D6/Fun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005657 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS 
EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL 67,868 67,868 17,606 25.94 

FF(S/.): [ 1 67,868 ] FF(S/4: [ 1 : 67,868 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Administración, Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 09.01.03 - PP-ACCESO 091 

NRO. REGISTRO: 2026843361 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 
ESTRATEGICO 

htfrvitann ronlan noh no/PC119(11R/Por-o-srloo/cArlo eirniontn/MFRRano eirnionntnPnl acnv 

UNIDAD MEDIDA 
	

EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 
FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

9noi 



9///ZU1t1 	 KtMOK I t btbUIMILN I 0 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS 
1 	1840111038185 - GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO 	Fisico 50 so 

11,923 

50 

11,923 

	

so 	50 
INSTITUCION EDUCATIVA 

	

35,823 	59,668 

25 

5,082 

25 

4,097 

0 25 50.00 

BÁSICO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA 	Financ.S/. 59,668 0 9,179 15.38 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005659 • GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BÁSICO DEL 
SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA 

FF(S/.): [ 1 

59,668 

: 59,668 ] 

59,668 

FF(S/.): [ 1 : 59,668 ] 

9,179 15.38 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Administración, Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 09.01.03 - PP-ACCESO 091 

NRO. REGISTRO: 2026843364 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0111038187 - GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO 	Físico 12 12 

22,440 

0 

0 

0 	12 

0 	22,440 
INSTITUCION EDUCATIVA 

o 

o 

0 

0 

0 0 0.00 
BÁSICO DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA GENERADO POR EL 
PROGRAMA 	 Financ.S/. 22,440 0 0 0.00 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005660 - GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL 
SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA GENERADO POR EL PROGRAMA 

FF(S/.): [ 1 

22,440 

: 22,440 ] 

22,440 

EFIS/.): [ 1 : 22,4401 

0 0.00 

http://app.cep]an.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 21/21 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

301 1111: REGIÓN JUNIN 
EDUCACIÓN TARMA 



% AVANCE OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

100.00 

41.85 

41.85 

martes, 10 de julio de 201 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Ano : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 001111 - REGION JUNIN - EDUCACION TAIMA 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026367419 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

Fisico 3 0 3 3 3 0 3 
 

0 3 

Financ.5/. 26,580 0 5,749 8,969 14,718 
ACCION 

0 5,749 0 5,749 

26,580 14,718 5,749 

FF(S/.): [ 1 : 26,580 ] FF(S/.): [ 1 	: 14,7181 [ 4 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026367431 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110176174 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES 	 Fisico 160 0 

0 

160 

3,092 

	

160 	160 

	

4,297 	7,389 
DOCENTE 

0 

0 

160 

3,092 

o 160 

EDUCATIVAS MULTIEDAD Y MULTIGRADO 	 Financ.5/. 108,588 o 3,092 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000386, Fun: 22, DivFon: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005636 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
MULTIEDAD Y MULTIGRADO DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 

108,588 

: 108,588 ] 

7,389 

FF(S/.): [ 1 : 7,389 ] 

3,092 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

I CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026368751 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

100.00 l 
I 

39.06 

39.06 

 
18A0110174553 - GESTION DEL PROGRAMA 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000001, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 

I U //!l) l(5 
	

Ktb•Ult I t JtUUIMILN I U 1-'01 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/13 



Fisico o 
O 	6,666 	 0 	 0 	6,666 	

ESTUDIANTES 	
6,666 	 0 Financ.S/. o 

6,666 O 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] FF(S/.): [ 1 : 6,666 ] 

1 	1840110176284 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, Disfun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

	

o 	 0_00 

	

6,666 	 100.00 

	

6,666 	 100.00 

10/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL. 	UNIDAD MEDIDA 
	

EJECUCION MENSUAL 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun. MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026369016 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110176613 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 O 	 o 	O 	 O 	O 	 O 	 O 
DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 	O 	 o 	o 	o 	o 	

AULA 	
o 	o 

o 
	

o 
	

0.00 

o 
	

o 
	

0.00 
PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005644 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 
O AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 0 	 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 0 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026369038 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF.  
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	1840110176653 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE 	 Fisica 	 0 	 0 	 12 	 12 	12 	
AULA 	

0 	 12 	 0 	 12 	 100.00 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EBR Y EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE Financ.S/. 	0 	 0 	14,829 	399 	15,228 	 0 	14,829 	 0 	14,829 	 97 38 
PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005646 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 

	

O 	 15,228 	 14,829 	 97.38 EDUCATIVAS DE EDUCACION 

	

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(9.): [ 1 : 15,228 ] 

httn://ann ronlan nnh no/PCIDO1R/Rnnortnc/Coni linliontn/RAFR 	 acnv 	 9N2 



1U/ //ZU10 	 Ktl'Ult I t JLUUINIItN I U 1'01 

I CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026369132 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110176776 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	Fisico 401 401 

4,086,267 

	

401 	 401 	401 

	

4,080,071 	3,278,104 11,444,442 
INSTITUCION EDUCATIVA 

401 

4,086,267 

401 

4,080,071 

o 401 100.00 

DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 11,074,490 0 8,166,338 71.36 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FFIS/.): [ 1 

11,074,490 

11,074,490 ] 

11,444,442 

FF(S/.): [ 1 : 11,444,442 ] 

8,166,338 71.36 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Área de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026369155 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	16A0110176806 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 1 1 1 1 o 1 o 1 100.00 

INSTITUCION EDUCATIVA ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 1,261,356 0 650,354 67.48 330,905 319,449 313,348 	963,702 330,906 319,448 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DwFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
1261,356 963,702 650,354 67_48 

Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FFIS/.): [ 1 : 1,261,356 j FFIS/.): [ 1 : 963,702 j 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026449680 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

PP: 0090, Prod/Proy: 30003861, Fun: 22, (»Fun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005631 - GESTION DEL CURRICULO 	 o 	 0 	 0 	0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 3/13 



10/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026449748 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	1860110303971 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES 	Fisico 51 0 
0 

51 

90 

0 
0 

51 

90 
FAMILIA 

o 51 

90 

0 51 100.00 
EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 	Financ.S/. 1,055 0 90 100.00 
PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004305 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

FF(S/.): [ 1 

1,055 

: 1,055 ] FF(S/.): 11 : 

90 

90 1 

90 100.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026449752 

PROGRAMACION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110303986 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE 	Fisico 37 0 
0 

37 

652 

0 
0 

37 

652 
FAMILIA 

0 

0 

37 

652 

0 37 100.00 
EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 	Fulanc.S/. 4,216 0 652 100.00 
PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004307 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION 
BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

FF(5/.): 

4,216 

[ 1 : 4,216 ] FF(S/. ): [ 

652 

652 ] 

652 100.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026450359 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

htin•Mann ronlan rl!, no/Pf119n1R/Ronnrtoc/Snnnimicntn/MFRCannimiontnP(ll limiontrIPC31 ounv A/1 9 



1U1 //2U1 Ktl-'01-t I t StlsUIMILIN 1 U YUI 

1 1840110304631 	ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS 	 Fisico 25 0 25 25 25 o 375 0 375 1,500.00 

0 115 0 115 
FAMILIA 

o 115 
PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA PARA PARTICIPACION EN EL 

PROCESO EDUCATIVO 	 Financ.S/. 825 0 115 100.00 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5005875 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS DE 
825 115 115 100.00 

INTERVENCION TEMPRANA PARA PARTICIPACION EN EL PROCESO EDUCATIVO 

FF(5/.): [ 1 : 825 ] FF(S/.): 1 : 115 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026450362 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO.  

% AVANCE 

1 	1240110304636 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 
CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOSFA 

Fisico 

 

0 	1 	 0 	1 
INSTITUCION EDUCATIVA 

o 	 1 	'momo 

    

  

2,488 	1,161 	 0 	3,649 	 100.00 Financ.S/. 4,114 	2,488 
	

1,161 	 0 	3,649 

       

PP: 0106, Prod/Proy: 3000789, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003166 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS 
4,114 

DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

FF(S/.): [ 1 4,114 ] 

3,649 

FF(S/.): [ 1 : 3,649 ] 

3,649 	 100.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026450365 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 	 . 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO.  

1 	1840110304641 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 1 	 o 	1 	1 	1 	 0 	1 	0 	 1 	100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 	 Financ.S/. 	1,382 	 0 	263 	 0 	263 	 0 	263 	 0 	263 	 100.00 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000575, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003169 DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 
PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

1,382 263 263 	 100.00 

FFIS/.): 1 	1,382 1 FF(S/.): [ 1 : 263 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica f. 

NRO. REGISTRO: 2026450370 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  5/13 



10/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO PO1 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

1 	18A0110304653 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 	Fisico 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA 

11 11 11 11 	11 11 11 0 10000 
PERSONA 

ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 	 Finan.S/. 70,815 0 47,228 6603 23,614 23,614 24,302 	71,530 23,614 23,614 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000790, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5005877 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 70,815 71,530 47,228 66.03 
RECURSOS 

FF(S/.1: [ 1 70,815 1 FF(S/.): [ 1 : 71,530 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026450397 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

18A0110304698 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 	Fisico 
LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 

37 37 37 37 37 37 37 0 37 100.00 
FAMILIA 

RECURSOS 	 Financ.5/. 1,140 0 23,980 6,516.30 368 0 0 368 366 23,614 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000792, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003165 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES 
DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

1,140 368 23,980 6,516.30 

FF(S/.1: [ 1 : 1,140 ] FF(S/.1: [ 368 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026450400 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

1 	18A0110304702 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN Fisico 1 1 1 1 	1 
LOCAL 

1 1 0 1 100.00 
PROGRAMAS DE INTERVEN[ ION TEMPRANA Financ.S/. 942 456 1,382 98 	1,936 456 1,382 0 1,838 94.94 
PP: 0106, Prod/Proy: 3000792, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003168 	MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 
PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 942 1,936 1,838 94.94 

FF(S/.): [ 1 : 942 ] FF(5/.1: [ 1 : 1,936 ] 

httn•//ann (-Anotan nnh np/PC1191-11R/Rtnnnrksc /Ron; lirniontn/MPRS(nol lirrnontnPCII aenv 	 /1 



I 0///ZUld 	 Kt1-1_11'S 1 t JCtJUIMItN l 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026610198 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

1 	18,40110573605 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA 
ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

Físico 	O 11 
	

11 	11 
DOCENTE 

	

11 	11 	o 	 11 	100.00 

	

4,869 	4.869 	0 	9,738 	67.92 FInanc.S/. 	11,607 4,869 	4,869 	4,600 14,338 

       

PP: 0106, Prod/Proy: 3000790, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 
Act/Obr: 5004308 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA ATENCION 
DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

11,607 	 14,338 	 9,738 67.92 I 

FF(S/.): [ 1 : 11,607 ] 	 [ 1 	4,338 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026612374 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18,40110576448 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisica 	o 	o 	o 	o 	o 	 o 	0 	0 	 0 	 0.00 
ESTUDIANTES DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 	 Financ.V 	

ESTUDIANTES
. 	o 	o 	o 	o 	o 	 0 	0 	O 	 0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 
Act/Obr: 5005643 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE o 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

o 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

o 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Área de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026612380 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO _ 

% AVANCE 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

1 
	

18,40110576459 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA'. 	 o 	o 	o 	DOCENTE 	 o 	o 	0 	 o 	 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 7/13 



10/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 
	

Financ.S/. 	 o 
	

o 
	

o 	o 	 o 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Olsr: 5005645 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 
o 

AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 

FE(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FE(S/ .): [ 1 : O 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026612640 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 

; OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA % AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

1 	1840110576625 - DOTAC ION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fislco 	 O 	 0 	 0 	 0 	0 	 0 	 0 
DOCENTE 

DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 	 Financ.S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	0 	 0 	 0 

o 
	

0 	 0.00 
o 	 o 	 o oo 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005645 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 	
O 

AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 

FE(S/.): [ 1 : 0 ] 

0 	 0 	 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPÓNS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026612882 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

0 0.00 

0 0.00 

0 0.00 

1 	1840110576749 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 o 	 O 	 o 	o 	o 	 o 	o 
INSTITUCION EDUCATIVA 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 	 Einanc.S/. 	 o 	o 	o 	o 	o 	 o 	o 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005647 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

o 
o 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/ ): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026613230 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

ht17,-//ann r•bnlarl nnh rw./PC119111FURpnort4)4/Rorb licniontn/RAFRRone einni4ntr)PC11 aenv 	 R/1'1 



1U///ZUUS 	 KL1-'01-< I t Jtt.oUIMICN I U 1-'01 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110576909 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 O 	 o 	O 	 O . 	O 	 O 	 o 	0 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 	 FInanc S/ 	 O 	

INSTITUCION EDUCATIVA 
0 	 o 	o 	 o 	o 	o 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005648 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 

	

FF(S/.[: 1 : 0 j 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026617300 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

0 	 o 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

0 o.00l 
o 0.00 I 

0 0.00 

% AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110580690 - MANTENIMIENTO Y OPERACIONES DE LOCALES ESCOLARES Fisico 1 1 1 1 
INSTITUCION EDUCATIVA 

1 1 0 1 100.00 

Financ.S/. 121,130 0 77,359 48.28 DE II.EE DE EBR 33,674 43,685 82,872 160,231 33,674 43,685 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000001, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 121,130 160,231 77,359 48.28 

FF(S/.): [ 1 121,130 ] FFIS/.): [ 1 : 160,231 ] [ 4 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Area de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026369683 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

18A0110177477 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE 
SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACION 

Fisico 

	

I 	 O 	 0 	 0 	0 	 O 	 0 	 0 	 o 	 o.00  
INSTITUCION EDUCATIVA 

	

6,863 	 O 	 O 	 O 	O 	 O 	 O 	 O 	 o 	 0.00 FinánLS/ 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047. GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005657 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS 

	

6,863" 	 O 
EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL 

	

FFIS/.): [ 1 : 6,863 1 	 FF(S/.):[1:0][4:0 ][ 5:0] 

0 	 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	' 	 9/13 



10/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPCINS. : 04.01 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026452125 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1  18A0110307555 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
Fisico 7 7 

5,621 
7 

3,892 

	

7 	7 

	

3,503 	13,016 
NUMERO 

7 

5,621 
7 

3,892 
0 7 100.00 

Financ.5/. 6,869 0 9,513 73.09 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 004, GrpFun: 0005 
Act/Obr: 5000001- PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

FF(5/.): [ 1 

6,869 
: 6,869 ] 

13,016 
FF(5/.): [ 1 : 13,016 ] 

9,513 73.09 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026452128 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	
18A0110307558 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

 Fisico 6 6 
7,765 

6 
5,844 

	

6 	6 

	

3,130 	16,739 
NUMERO 

6 
7,765 

6 
5,844 

0 6 100.00 
Finan 	.S/. 19,222 0 13,609 81.30 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun 0007 

Act/Obr: 5000002 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 
FF(5/.): [ 

19,222 
1 : 19,222 

16,739 
FF(S/.): [ 1 : 16,739 ] 

13,609 81.30 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026452685 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 	
18A0110308137 - DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 

 Fisico 2 2 2 2 	
2 INSTITUCION EDUCATIVA 

2 2 0 100.00 
 

2 

Fin4nc.5/. 164,621 0 111,477 68.62 55,814 55,988 50,663 	162,465 55,814 55,663 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 049, GrpFun: 0112 
Act/Obr: 5000661 - DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 164,621 162,465 111,477 68.62 

FF(S/.): [ 1 : 164,621 ] FF(5/.): [ 1 : 162,465 ] 

htto-//ann ~dan nnh nn/P017(11R/Pc•nnrto0Sons timirzntn/LIFPRono sienionfnPrIl aenv 	 1(1/1R 



1 U/ //LUID 	 ittrUti 1 t Jt1.21-11MItN 1U 1-*U1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026452687 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AE1.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	18.80110308139 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION 	Fisico 	3 	3 	3 	3 	3 	 3 	3 	o 	 3 	100.00 I 
EDUCATIVA 	 1 INSTITUCION E 

BASICA ALTERNATIVA 	 Financ.S/. 	22,233 	4,793 	3,527 	3,000 	11,320 	 4,793 	3,527 	0 	8,320 	73.501 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFon: 047, GrpFun: 0106 
Act/Obr: 5000683 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA 

22,233 11,320 8,320 	 73.50 

FFIS/.): [ 1 22,233 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 11,320 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026452689 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA  

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	18A0110308140 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION 	Fisico 3 3 
48,779 

3 
54,689 

	

3 	3 

	

104,548 	208,016 
INSTITUCION ECATIVA DU 

3 
48,779 

3 
54,689 

0 3 100.00  
BASICA ALTERNATIVA 	 Financ.S/. 148,629 0 103,468 49.74 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 
Act/Obr: 5000681 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA 

FF(S/.): [ 1 

148,629 

: 148,629 ] 

208,016 

FF(S/.): [ 1 : 208,016 ] 

103,468 

; 

49.74 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y- Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026603101 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL IJUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO:REGIONAL JU1184 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	 Fisico 	475 475 	475 	475 	475 	 475 	-.475 	'0 	475 	100.00 
18A0110563470 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 	 BENEFICIARIO 

Financ.S/. 1,565,013 	546,818 	539.055 	544,814 1,630,687 	 546,818 	- 539,055 	0 	1,085,873 	 66.59 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  • 	 11/13 



10/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 24, DivFun: 052, GrpFun: 0116 

Act/Obr: 5000991- - OBLIGACIONES PREVISIONALES 	 , 	 1,565,013 , 1,065,873 	 66.59 
FFIS/j: [ 1 : 1,565,013 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 1,630,687 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026606791 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL' 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.05.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  
1 	18A0110568780 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y 	Fisico 	164 	 0 	 0 	 0 	0 	 0 

INSTITUCION EDUCATIVA DEPORTE 	 Financ.S/. 	6,800 	 0 	 0 	0 	0 	 0 

% AVANCE 

o 	o 	 o 	 0.00 

o 	o 	 0 	 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5001933 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y DEPORTE 	6,800 
	

0 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 6,800 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026609071 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  
1 	 Emito 	 28 	 28 	 28 	 28 	28 	 28 	 28 	 0 	 28 	 100.00 18A0110572110- GESTION ADMINISTRATIVA 	 NUMERO 

	

Fulanc.S/. 455,828 	145,709 	158,906 	136,420 441,035 	 145,708 	158,886 	 0 	304,594 	 69.06 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 
	

455,828 	 441,035 
	

304,594 	 69.06 

	

FE(S/.): [ 1 455,828 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 441,035 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026610809 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO : 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

httn•llann ronlan nnh no/PEI17(11/1/Rnnnrtoc/Cnnliirninnto/KAFRSorn iirninninPell acnv 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

19/1'  



101//10125 	 KtI-nitt I t JtbUIMItN I o 1-'01 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Fisico 17 17 17 17 17 17 17 0 17 100.00 

18A0110574632 - ASESORAMIENTO TÉCNICO Y JURÍDICO NUMERO 
Financ.S/. 109,881 0 15,399 50.45 7,740 7,659 15,124 30,523 7,740 7,659 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000004 - ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 109,881 30,523 15,399 50.45 

FF(5/.): [ 1 : 23,728 ] [ 2 : 86,153 ] FF(S/.): [ 1 : 20,686 ] [ 2 : 9,837 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026610847 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

ACCION 
o 	 o 	 o 	 o 	 o.00  1 

o 	 0 	0 	 0 	 0.00 

1 o 	 0.00 

18A0110574675 - GESTION ADMINISTRATIVA 
Financ.S/. 	4,260 
	 o 	o 	o 	o 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 	 4,260 	 0 

	

FF(5/.): [ 1 : 4,260 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

Fisico 
	

3 	 0 
	 o 	3 	3 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 13/13 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

302 1112: REGIÓN JUNIN 
EDUCACIÓN SATIPO 



111/1.110 	 Kt1-'1./K I t JtGUIMItN l U YO: 

Lunes, 09 de ';ut.o d€,  /018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Ano : 2018 

SECTOR 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 001112 - REGION JUNIN - EDUCACION SATIPO 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2025308122 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110134829 - GESTIÓN DEL PERSONAL PARA EL FORTALECIMIENTO DEL Fisico 5 5 5 5 5 5 5 0 5 100.00 

PROGRAMA PRESUPUESTAL Emanc.5/. 62,886 7,224 17,355 23,956 48,535 
PERSONA 

7,224 17,355 0 24,579 50.64 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000001, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFon: 0008 

Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 62,886 48,535 24,579 50.64 

FF(S/.): [ 1 : 62,8861 EF(S/.): ( 1 : 48,535 [ 4 : O I 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026342463 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 18A0110134834 - CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 247 193 193 	 193 	193 193 193 0 193 100.00 

DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE INSTITUCION EDUCATIVA 

EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR NIVEL INICIAL 	 Financ.5/. 2,445,494 819,088 797,530 	773,922 2,390,540 819,088 797,530 0 1,616,618 67.63 

2 18A0110134836 - CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 247 66 66 	 66 	66 66 66 0 66 100.00 

— DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE INSTITUCION EDUCATIVA 

EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR NIVEL INICIAL 	 Financ.S/. 47,883 49,840 54,280 	9,751 	113,871 49,840 54,280 0 104,120 91.44 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
2,493,377 2,504,411 1,720,738 68_71 

PROMOTORAS DE LA5 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FFIS/.): [ 1 : 2,493,377) FFIS/.): [ 1 : 2,504,411 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Área de Gestión Pedagogica 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/17 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026342464 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
18A0110134837 - CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	Fisico 
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

257 253 253 253 	253 253 253 0 253 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

EDUCAC ION BÁSICA REGULAR NIVEL PRIMARIA 	 Financ.S/. 5,470,665 0 3,560,189 68.62 1,795,956 1,764,234 1,628,107 5,188,297 1,795,956 1,764,234 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BÁSICA REGULAR 

5,470,665 5,188,297 3,560,189 68.62 

FF(S/.): [ 1 5,470,665 ] FE(S/.): [ 1 : 5,188,297 I 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026342465 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1860110134839 - CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	Fisica 
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

52 48 48 	 48 	48 48 48 0 48 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR NIVEL SECUNDARIA 	 Financ.S/. 4,834,962 0 3,327,952 67.81 1,698,683 1,629,269 	1,579,912 4,907,864 1,698,683 1,629,269 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

4,834,962 4,907,864 3,327,952 67.81 

FF(S/.): [ 1 4,834,962) FF(5/.): [ 1 : 4,907,8641 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026342466 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1860110134841 - CONTRATAC ION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 AsIco 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

3 3 3 3 3 3 3 0 3 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR NIVEL INICIAL 	 Fmanc S/ 26,722 0 13,420 58_46 6,728 6,692 9,535 22,955 6,728 6,692 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

26,722 22,955 13,420 58.46 

httn://ann (-andan nnh no/P(11901R/RonnrIna/Cona oirnionfn/MPRRa•ni 	 6anv 	 9/17 



9///ZU lo 	 Ktl-IJK I t Jtt.AUIMItNI I U 1-101 

FFIS/.): ( 1 : 26,722 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 22,955 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

¡NRO. REGISTRO: 2026342467 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
1 	18A0110134842 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	Fisico 13 13 13 13 	13 13 13 0 13 100.00 

INSTITUCION EDUCATIVA ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR NIVEL PRIMARIA 	 Financ.5/. 123,472 0 60,634 58.37 30,191 30,443 43,252 	103,886 30,191 30,443 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun_ 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
123,472 103,886 60.634 58.37 

Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(5/.): 	1 : 123,472 j FFIS/.): [ 1 : 103,886 ] 

; CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

ICENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

I NRO. REGISTRO: 2026342471 

 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

 

2 

18A0110134853 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	Fisico 	13 13 

45,619 

13 

43,189 

13 

56,532 

13 
INSTITUCION EDUCATIVA 

145,340 

13 

45,619 

13 

43,189 

0 13 100.00 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR 	 FInanc.S/. 	161,859 0 88,808 61.10 

18A0110134855 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	Fisico 	13 8 

140,634 

8 

97,449 

8 

147,783 

8 
INSTITUCION EDUCATIVA 

385,866 

8 

140,634 

8 

97,449 

0 8 100.00 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR NIVEL SECUNDARIA 	 Financ.S/. 	424,188 0 238,083 61.70 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
586,047 

Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FFIS/.): [ 1 : 586,047 ] FF(9.): [ 

531,206 

531,206 ] 

326,891 61.54 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026342472 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 
	

UNIDAD MEDIDA 
	

EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 3/17 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 1840110134861 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fisico 189 253 253 253 253 253 253 0 253 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO NIVEL INICIAL 	Financ.S/ . 16,065 0 6.982 54.25 3,555 3,427 5,888 12,870 3,555 3,427 

2 18A0111101439 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Elio) 0 0 0 o 0 0 0 0 0.00 
ACCION INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO 	 Finan .S/. 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 

3 18A0111101442 - COMPRA Y ADQUISICIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 	Fisica 0 o o o MODULO DE O 0 0 0.00 
COMPUTACIONALES PARA EL EQUIPAMIENTO DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DEL NIVEL INICIAL. 	 Finan .S/. o o o 0.00 EQUIPAMIENTO o 

PP: 0090, Prad/Proy: 3000385, Fun' 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 16,065 12,870 6,982 54.25 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOS 

FF0/.): [ 1 : 16,065] [ 4: 0] FF(5/.): [ 	1 	: 12,870 ] [ 4 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026342473 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1880110134865- MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fisico 257 226 226 226 226 226 226 o 226 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO NIVEL PRIMARIA 	Financ.S/ . 40,161 0 23,828 79.26 11,909 11,920 6,236 30,065 11,909 11,920 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 40,161 30,065 23,828 79.26 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOS 

FF(5/.): [ 1 : 40,161 j FF(S/..): 	1 	: 30,065 j 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026342478 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1840110134893 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fisica 	 52 52 52 52 52 52 52 o 52 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO NIVEL SECUNDARIA 	Financ.5/. 	28,146 0 22,313 50.30 9,458 12,855 22,047 44,360 9,458 12,855 

Mb-vi/any, rvÁnlan nnh nnIP(112(11RIPnnortocIRpnolimipnin/MFRcontoirnionfnPC11 acny 4/17 



OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

9///ZUld 	 Kt1-*LJK I t. JttoUIMIL N I U 1*U1 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 	 28,146 	 44,360 

	
22,313 	 50.30 

ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENT0c 

	

FFIS/.): [ 1 28,146 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 38,760 ] [ 4 : 5,601)) 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

'NRO. REGISTRO: 2026342483 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
I ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	1 18A0110134905 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGÓGICO A INSTITUCIONES 	 Fisica 14 5 5 5 5 
DOCENTE 

5 5 0 
EDUCATIVAS MULTIEDAD Y MULTIGRADO NIVEL PRIMARIA 	 Financ5/. 52,033 10,492 8,584 44,509 63,585 10,492 8,584 0 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000386, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005636 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

MULTIEDAD Y MULTIGRADO DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FFIS/.): [ 1 

52,033 

: 52,033 ] FFIS/.): [ 1 

63,585 

. 63,585 ] 

ICENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

ICENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026342490 

5 100.00 
19,076 30.00 

19,076 30.00 

1 	18A0110134918 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGÓGICO A INSTITUCIONES 	 Fisico 14 7 

39,246 

	

7 	 7 	7 

	

45,960 	82,330 	167,536 
DOCENTE 

7 

39,246 

7 

45,960 

0 7 100.00 

EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL NIVEL INICIAL 	 Financ.S/. 165,381 0 85,206 50.86 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000386, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Azt/Obr: 5005638 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE 

FFIS/.): [ 1 

165,381 

165,381 ] 

167,536 

FFIS/.): [ 1 : 167,536] 

85,206 50.86 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026342493 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	 5/17 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  
1 	1814110134923 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGÓGICO A INSTITUCIONES 	 FISICO 	 20 	 13 	 13 	 13 	13 	

DOCENTE 	
13 	 13 	 O 	 13 	 100.00 

EDUCATIVAS DE EDUCACION INTERCULTURAL NIVEL PRIMARIA 	 Financ.5/. 	358,009 	57,740 	105,116 	143,353 306,209 	 57,740 	105,116 	 0 	162,856 	 53.18 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000386, Fun: 22, D1vFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005638 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

	

358,009 	 306,209 	 162,856 	 53.18 EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 

	

FF(S/.): [ 1 358,009 ] 	 FFIS/L: 1 1 : 306,209 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026342500 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110134937 - DOTACIÓN DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 o 	O 	0 	0 	0 	 0 	0 	0 	 0 	 0.00 
ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA NIVEL PRIMARIA 	 Finan .S/. 	O 	 o 	o 	o 	o 	

ESTUDIANTES 	
o 	o 	O 	 0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DIvFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005642 - DOTACIÓN DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	 o 	 o 	 0 	 000 ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

	

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026342519 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

PERSONA 

1 	18A0110134973 - CONTRATACION OPORTUNA Y PATO DE PERSONAL EN 	FIsico 	 4 	 4 	 4 	 4 	4 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA 	  
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 	 Financ.S/. 	24,858 	10,699 	9,836 	8,324 	28,859  

4 	4 	 0 	 4 	 100.00 

10.699 	9,836 	0 	20,534 	 71.15 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000790, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5005877 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 

	
24,858 
	

28,859 
RECURSOS 

	

FF(S/.1: [ 1 : 24,858 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 28,859 j 

20,534 	 71.15 

httn- l/ann ronlan nnh no/P(119(11R/Ronnria6/coni oirniontn/MFPRono iimiontnP(31 oony R/17 



0 	18 7 	 0 18 
FAMILIA 

0 	482 O 	482 2,132 

0 	 18 	 0 	 18 	 100.00 

0 	 482 	 0 	 482 	 100.00 

1 	18A0110134978 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE 	Fisico .  

EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA PART1CIPACION EN PROCESO EDUCATIVO Financ.S/. 

9/0/41.110 	 KtrUl< I t. JttSUIMILIN/ 1U t'Uf 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026342521 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO.  

% AVANCE 

18A0110134976 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 	Fuico 	 4 	 2 	 2 	 2 	2 
LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 	  
RECURSOS 	 Financ.S/. 	4,246 	1,726 	3,546 	1,066 	6,338 

	

2 
	

2 	 0 	 2 	 100.00 
LOCAL ESCOLAR 

	

1,726 	3,546 	 0 	5,272 	 83 18 

PP: 0106. Prod/Proy: 3000792, Fun: 22, Divfun: 047, Grpfun: 0107 

Act/Obr: 5003165 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES 

	

4,246 	 6,338 	 5,272 	 83.18 
DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

	

FFIS/.): [ 1 : 4,246 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 6,338 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026342523 

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

1 	18A0110134977 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES 	Fisico 	 17 	 0 	0 	0 	0 	
FAMILIA 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACIÓN EN PROCESO EDUCATIVO 	Financ.5/. 	94 	 0 	 0 	 0 	0 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 	0 	 o 	 o.00 

o 	0 	 0 	 0.00 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

o 
o 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DwFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004305 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 
94 

FFIS/.): [ 1 : 94 ] 

o 

[ 1 : 0 1 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026342524 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	

7/17 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

Act/Obr: 5004307 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION 	2,132 
	

482 
	

482 	 100.00 

BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

	

FFIS/.1: [ 1 ; 2,132 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 482 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026342525 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 
	

May 	Jun 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

MODIF. 	 Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

1 
1840110134981 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR  

Fisica 16 21 

29,051 

21 

23,667 

21 

13,288 

21 

66,006 
PERSONA CAPACITADA 

21 

29,051 

21 

23,667 

0 21 100,00 

Finan .S/. 47,564 0 52,718 79.87 

1840110531413 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 
FIslco 16 0 

0 

0 

0 

o 
O 

o 
O 

PERSONA CAPACITADA 
o 
o 

o 
o 

o o 0.00 

Financ.S/. 2,533 o o 0.00 

3 	1840111101449 - SERVICIO DE IMPRESIONES PARA El. DESARROLLO DE 
CONDUCCIÓN Y ORIENTACIÓN SUPERIOR 

Fisica 0 1 

1,400 

1 

8,900 

1 

5,425 

3 

15,725 
SERVICIO 

1 

1,400 

1 
8,900 

0 2 66.67 

Financ.S/. 0 0 10,300 65.50 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0007 

Act/Obr: 5000002 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 50,097 81,731 63,018 77 10 

FF(S/ , [ 1 : 50,097 [ 2 : 0 ] 
	

FFIS/.): [ 1 : 66,006 1 [ 2 : 15,725 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026342526 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 
	

May 	Jun 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

MODIF. 	 Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110134984 - COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA Y LIMPIEZA - Fisica 1 1 1 1 1 1 1 o 100.00 

DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 2,117 2.117 4,551 8.785 
HORAS LECTIVAS 

7.117 2.117 Financ.S/. 13,786 o 4,234 48.20 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, Do/Fun' 049, GrpFun. 0112 

Act/Obr: 5000661 - DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 13,786 8,785 4.234 48 20 

FF(5/.): [ 1 : 13,786 ] FF(5/.): [ 1 : 8,785 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026342529 

hOn•llann ronlan nnh na/P017(11R/Ronnriae/Ron. eimiontn/RAFRcano $imitaretnP(11 ~t. 	 R/17 



9/ //CU.' ES 	 KtVIJK I t 	 N I L) 1-"Ul 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 
	

EJECUCION MENSUAL 
	

% AVANCE 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 
	

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1840110134991 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 
Fisico 	136 	134 	134 	134 	134 	 134 	134 

PLANILLA 

	

Financ.5/. 457,470 	127,222 	129,562 	159,376 416,160 	 127,222 	129,562 

o 
	

134 	 100.00 

0 	256,785 
	

61.70 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 24, DivFun: 052, GrpFun: 0116 

Act/Obr: 5000991 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 

	

457,470 	 416,160 

	

FF(S/.): [ 1 : 457,470 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 416,160 ] 

256,785 	 61.70 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026582182 

1 	1840110531401 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 2 0 

0 

2 

1,536 

2 

717 

2 
INSTITUCION EDUCATIVA 

2,253 

0 

0 

2 

1,536 

0 2 100.00 

CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 	Financ.S/. 1,980 0 1,536 68.16 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000789, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003166 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS 
DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

FF(S/.): [ 1 

1,980 

: 1,980 ] FF(S/.): [ 1 

2,253 

2,253 ] 

1,536 68.16 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 	 , 

1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026591202 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 

2 

1840110545090 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION 	Fisico 2 2 

52,746 

2 

49,701 

2 

34,053 

2 

136,500 
HORAS  LECTIVAS 

2 

52,746 

2 

49,701 

2 100.00 

BASICA ALTERNATIVA 	 Financ.5/. 113,604 0 102,448 75.05 

18.40110545095 - BRINDAR EDUCACIÓN A LOS ESTUDIANTES DE SECUNDARIA 	Fisico 2 0 0 2 

356 

2 

356 
HORAS LECTIVAS 

o 
o 

0 

0 

0 0 0.00 

AVANZADA CEBA 	 Fmanc.5/. 621 0 0 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000681 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA 

114,225 136,856 102,448 74.86 

FE(5/.). [ 1 : 114,225 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 136,856 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 9/17 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026591204 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 

2 

1840110545097 - BRINDAR A LOS ESTUDIANTES DEL CICLO INTERMEDIO - 	FIstco 2 2 
18,955 

2 
16,769 

2 
23,097 

2 
58,821 

HORAS LECTIVAS 
2 

18,955 
2 

16,769 
0 2 100.00 

CEBA 	 nnanc S/ 65,803 0 35,723 60.73 

Fluro 
1840110545098 	BRINDAR A LOS ESTUDIANTES DEL CICLO INTERMEDIO CEBA 

2 0 

0 

0 

0 
2 

615 
2 

615 
HORAS LECTIVAS 

o 

o 
o 
0 

o o 0.00 
Finan 	.S/. 11,290 0 0 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy' 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000683 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA 

FF(5/.): [ 

77,093 

1 : 77,093 ] FF(5/.): [ 1 

59,436 

: 59,436 

35,723 60.10 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Área de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026752031 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1840110848981 - DOTACIÓN DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE 	 Fisico 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS 	EDUCACIÓN 	 EDUCACIÓN DE 	BÁSICA REGULAR Y 

o 274 0 274 274 
AULA 

274 0 0 274 100.00 

INTERCULTURAL BILINGUE NIVEL PRIMARIA 	 Financ.5/. 0 0 430 4.15 430 0 9,934 10,364 430 0 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5003137 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE PRIMARIA 0 10,364 430 4.15 
FF(5/.): [ 1 	: 0 ] FF(5/.): [ 1 : 10,364 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026872094 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ESTRATEGICO 
OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

	
EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1840111094619 - DOTACIÓN DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fuico 	5,951 	0 	0 	6,780 	6,780 	ESTUDIANTES 	 0 	0 	0 	 0 	 0.00 

htin•//ann nonlan nnh np/P019(1113/Rponrioc/Soni limipntn/MFRStane limic,ntnPrIl ~Ir 	 1(1/17 



9///Ltilb 	 Ktl-'1/PC I t btl..›LJIMItN 10 YUI 

1 	ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR, NIVEL INICIAL 

FInanc 5/ 	8,750 	 0 	0 	5,000 	5,000 
	

o 
	

0 	 0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

8,750 

FELS/ 	[ 1 : 8,750 ] 

5,000 

FFIS/.): [ 1 : 5,000 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026885216 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0111133844 - DESARROLLO DE LA PROMOCIÓN ESCOLAR, CULTURA Y 	Fisico 	 o 	0 	0 	28,266 28,266 	 0 	0 

DEPORTE NIVEL PRIMARIA 	 FinarK.S/. 	O 	 0 	0 	10.000 	10,000 	
ESTUDIANTES 	

0 	 0 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

o o 	 0.00 
o 0 	 0.00 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun 0007 

Act/Obr: 5000002 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR o 
FF[9.): [ 2 : 0 ] 

10,000 

FFIS/.1: [ 2 : 10,000 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Gestion Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01 - Area de Gestion Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026342531 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS  

1 	18A0110134996 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE 	Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 	 O 	 O 	 0 	 0 	 0.00 

SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACIÓN NIVEL SECUNDARIA 	
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

c. 
 

	

 D 	 O 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, 00/Fun: 047, GrpFon: 0105 

Act/Obr: 5005658 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS 
EDUCATIVOS EN EDUCACION 

FF(5/.): [ 1 : 0 ] 

	

0 	 0 	 0.00 

FF(S,' 	[1 	0] [ 4 01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Gestion Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01 - Área de Gestion Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026585065 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 11/17 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS 

1 	18A0110535512 - GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION 	ligo) 	 O 	 O 	 0 	 0 	0 	 0 	 0 	 O 	 0 	 0.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES EN EDUCACION INICIAL 	 Financ5/. 	O 	 O 	 0 	 0 	0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, D,vFUn: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5003038 • GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE 
NUEVAS PLAZAS DOCENTES EN EDUCACION INICIAL 

o 0 	 0 00 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 EFIS/.1: [ 1:0 ][4: 0 ] [5: 0] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Gestion Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Area de Gestion Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026585080 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

1 1840110535553 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO-DESARROLLO DE LA Fisco 100 6 6 6 6 6 6 0 6 100.00 

ACTIVIDAD PARA EL APOYO ACADEMICO 13,055 15,471 12,573 41,099 
ACCION 

13,055 15,471 FInanc.5/. 33,261 0 28,526 69.41 

2 1840110535557 - OFICINA DE PLANEAMIENTO - ADQUISICIÓN DE Fisico 0 0 0 4 4 
ACCION 

O O O 0 0.00 

FInanc.S/. O O 0 0.00 MOBILIARIOS PARA EQUIPAMIENTO DE OFICINA DE AGI 0 0 5,000 5,000 O O 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Ad/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 33,261 46,099 28,526 61.88 

FF(5/.): [ 1 : 33,2611 FF(S/.): [ 1 : 39,849 	[ 2 : 6,250 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Gestion Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01 - Area de Gestion Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026885215 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0111133842 - GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO 
BASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA GENERADO POR EL 
PROGRAMA 

Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 
INSTITUCION EDUCATIVA 

o 0 	0 	 0 	 0.00 

Financ.S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	o o 0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005660 - GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BÁSICO DEL 
SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA GENERADO POR EL PROGRAMA 

FF(S/.): [ 1 : 0 ) ( 4 : 0 ) 	 FF(S/.): [ 4 : 0 

0 	 0.00 

htIrrllann ronlpn ord, nct/PC119(11R/RpoNnripe/gt.nt lirnitanIn/MFPcc,n1drniontnPrIl acrtv 	 19/17 



9///LUI0 	 Ktl-'1...1K I t JtIiUIMItN t ti 1'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestion Administrativa, Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestion Administrativa, Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026585184 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 

2  

3 

4 

5 

- 

18A0110535711 - GESTION ADMINISTRATIVA 
 Fisico 17 17 

69,103 
17 

68,932 

17 
108,475 

17 
246,510 

PERSONA 
17 

69,103 
17 

68,932 
0 17 100.00 

Fin4nc.5/. 319,054 0 138,035 56 00 

18A0110535718 • GESTION ADMINISTRATIVA 
Fisico 1 0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 

0 
PERSONA 

O 

0 
O 

0 
0 0 0.00 

Financ.5/. 5,000 0 0 0.00 

1840110535724 - GESTION ADMINISTRATIVA 
Fisico 1 0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 

ACCION 
0 

0 

0 

0 

0 0 0.00 

Financ.S/. 11,970 0 0 0.00 

18A0110535727 - GESTION ADMINISTRATIVA 
Fisico 1 1 

5,700 

1 

14,993 

1 

35,530 

1 

56,223 
ACCION 

1 

5,700 
1 

14,993 
0 1 100.00 

Financ.S/. 98,263 0 20,693 36.81 

1840110535729 - GESTION ADMINISTRATIVA 
Fisico 1 1 

2,500 
1 

3,201 

1 

6,042 

1 
11,743 

ACCION 
1 

2,500 

1 

3,201 

0 1 100 .00 

Financ.S/. 12,000 0 5,701 48.55 

18A0110536132 • GESTION ADMINISTRATIVA 
Fisico 17 17 

58,333 

17 

62,275 

17 

37,386 

17 

157,994 
PERSONA 

17 

58,333 

17 

62,275 

0 17 100.00 

Fmanc.S/. 109,982 0 120,608 76.34 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DiyFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 
FF(S/.): [ 1 	: 446,006 ] [ 2 : 

556,269 
110,263 ] FFIS/.): [ 1 : 404,504 ] [ 2 : 

472,470 
67,966 ) 

285,037 60.33 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Unidades Operativas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.03 - UNIDAD OPERATIVA RIO ENE - MANTARO 

NRO. REGISTRO: 2026885610 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.04 FORMACION DEPORTIVA DE ALTA COMPETENCIA EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0111135214 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y 
DEPORTE 

Fisico 	800 	0 	0 	800 	800 
ESTUDIANTES 

o o 	o 	 o 	 0.00 

o o 	o 	 0 	 0.00 Financ.S/. 	O 	0 	0 	4,000 	4,000 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 21, Dn/Fun: 046, GrpFun: 0101 
Act/Obr: 5001933 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y DEPORTE 	 O 

FF(S/.): [ 2 : 0 ] 

4,000 
FFIS/.): [ 2 : 4,000 ] 

0 	 0.00 

   

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Unidades Operativas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.03 - UNIDAD OPERATIVA RIO ENE - MANTARO 

NRO. REGISTRO: 2026376512 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 13/17 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 
ESTRATEGICO 
	

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110189549 - CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 98 100 98 98 	98 100 98 98 100.00 
DOCENTE DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR (NIVEL INICIAL) 	 Financ.S/. 502,100 0 619,210 66.82 311,801 307,409 307,409 	926,619 311,801 307,409 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

502,100 926,619 619,210 66.82 

FF(5/.): [ 1 502,100 ] FF(S/.): [ 1 : 926,619 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Unidades Operativas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.03 - UNIDAD OPERATIVA RIO ENE - MANTARO 

NRO. REGISTRO: 2026376514 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
- FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110189552- CONTRATAC ION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 12 12 12 12 12 12 12 0 12 100.00 
DOCENTE-PROMOTORA DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR (NIVEL INICIAL 	PRONOEI) 	 Financ.S/. 7,010 0 16,800 100.00 8,400 8,400 0 16,800 8,400 8.400 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

7,010 16,800 16,800 100.00 

FF(5/.): [ 1 7,010 ] FF(S/.): 11 : 16,800 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Unidades Operativas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.03 - UNIDAD OPERATIVA RIO ENE - MANTARO 

NRO. REGISTRO: 2026376535 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E(.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110189582 -CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 159 136 136 136 	136 136 136 o 136 100.00 
DOCENTE DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR (NIVEL PRIMARIA) 	 Futanc.5/. 1,033,951 0 1,005,848 68.95 515,598 490,250 452,985 1,458,833 515,598 490,250 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

1,033.951 1,458.833 1,005,848 68.95 

FF(S/.): 11 : 1.033,951 ] 	 FFIS/,): 1 : 1.458,833] 

hhtn //aran ronlan nnh no/PC117(11RIPornnrInv6/Sormirytionto/MF17Rrani IirrtiontrOC11 aernr 	 14/17 



9/ 2/ZUlt3 	 I-ItYUK I t Jt0U1IVIltN 1 1'01 

:CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Unidades Operativas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.03 - UNIDAD OPERATIVA RIO ENE - MANTARO 

NRO. REGISTRO: 2026376538 

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

18A0110189584 - CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 	130 123 

407,101 

	

123 	123 	123 

	

391,758 	330,166 1,129,025 
DOCENTE 

123 

407,101 

123 

391,758 

123 100.00 

DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR (NIVEL SECUNDARIA) 	 Financ.S/. 	869,374 0 798,859 70.76 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFon: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 869,374 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 : 869,374 

1,129,025 

FF(S/.): [ 1 : 1,129,0251 

798,859 70.76 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Unidades Operativas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.03 - UNIDAD OPERATIVA RIO ENE - MANTARO 

NRO. REGISTRO: 2026376541 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

UNIDAD MEDIDA 

Jun MODIF. Abr 

% AVANCE 

1 	18A0110189587 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fisico o 91 91 91 91 91 91 o 91 100.00 

279 159 2,811 3,249 
INSTITUCION EDUCATIVA 

279 159 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO (NIVEL INICIAL) 	Financ.S/. 0 o 438 13.48 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 0 3,249 438 13.48 

ADECUADAS PARA 5U FUNCIONAMIENTOS 

FF(S/.): 1 	: 1 EF(S/.): [ 1 : 3,2491  

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Unidades Operativas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.03 - UNIDAD OPERATIVA RIO ENE - MANTARO 

NRO. REGISTRO: 2026376542 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun 

UNIDAD MEDIDA 

MODIF. 	 Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 15/17 



9/7/2018 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

18A0110189589 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fisico 78 81 81 81 81 	INSTITUCION EDUCATIVA 81 81 0 81 100.00 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO (NIVEL PRIMARIA) 	Financ.S/. 6,161 244 3,513  194 3,076 244 194 0 438 12.46 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 6,161 3,513 438 12.46 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOC 

FF(S/.): [ 1 : 6,161 ] FF(S/.): [ 3,513 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Unidades Operativas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.03 - UNIDAD OPERATIVA RIO ENE - MANTARO 

NRO. REGISTRO: 2026376550 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110533716 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fisico 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON 

0 27 27 27 27 27 27 0 27 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO (NIVEL SECUNDARIA) 	Financ.S/. 0 113 2.54 28 86 4,353 4,467 28 86 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 4,467 113 2.54 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOG 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] FF(5/.): [ 1 : 4,467 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Unidades Operativas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.03 - UNIDAD OPERATIVA RIO ENE - MANTARO 

NRO. REGISTRO.  2026376572 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

18A0110189633 - GESTIÓN EDUCATIVA ORIENTADA AL LOGRO DE 
APRENDIZAJES (PAGO DE PERSONAL) 

Fisico 3 8 

43,322 

8 

43,322 

8 

37,356 

8 

124,000 
FUNCIONARIO 

8 
43,322 

8 
43,322 

0 8 100.00 
Financ.S/. 40,858 0 86,644 69.87 

18A0110189637 - GESTIÓN EDUCATIVA ORIENTADA AL LOGRO DE 
APRENDIZAJES (GESTIÓN ADMINISTRATIVA) 

Fisico 5 4 

26,505 

4 

17,468 

4 

18,481 

4 

62,454 
INFORME TECNICO 

4 

26,505 

4 

17,468 

0 4 100.00 
Financ.S/. 18,735 0 43,973 70.41 

18A0110535263 - GESTION EDUCATIVA ORIENTADA AL LOGRO DE 
APRENDIZAJES (BIENES DE CAPITAL) 

Fisico 0 0 

0 

0 
0 

2 

15,000 

2 

15,000 
EQUIPO 

0 

0 

0 

0 

0 0 0.00 
Financ.S/. O 0 0 0.00 

18A0111014671 - GESTION EDUCATIVA ORIENTADA AL LOGRO DE 
APRENDIZAJES (GESTIÓN INSTITUCIONAL) 

Fisico 4 0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 
INFORME TECNICO 

0 
0 

0 

0 

0 0 0.00 
Financ.5/. 1,521 0 0 0.00 

18A0111014676 - GESTIÓN EDUCATIVA ORIENTADA AL LOGRO DE 
APRENDIZAJES (DIRECCIÓN - GESTIÓN PEDAGÓGICA) 

Fisica 6 0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 
INFORME TECNICO 

0 

0 

0 

0 

0 0 0.00 
Financ.5/. 4,263 0 0 0.00 

18A0111135213 - GESTION EDUCATIVA ORIENTADA AL LOGRO DE 
APRENDIZAJES 

Fisico o o 

0 

o 

0 

O 

0 

O 

0 
INFORME 

O 

0 

0 

0 

0 0 0.00 
Financ.S/. 0 0 0 0.00 

httn•//ann t-onlan nnh no/P(119E1111/Ponnrtpc /Sone limiAntn/MFRS.an■ oirnionInP(11 acnv 	 1R/17 



9///illitS 

 

Kt1-1.)1K I t StbUIMItN I U HUI 

  

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000840. GESTION EDUCATIVA ORIENTADA AL LOGRO DE APRENDIZAJES 	65,377 

FFIS/.r. [ 1 : 65,377 ] [ 2 : 01 

201,454 	 130,617 	 64.84 

FF(S/4: 1 1 : 201,454 112 : ] 

  

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 17/17 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

303 1459: REGIÓN JUNIN 
EDUCACIÓN CHANCHAMAYO 



91114Uno 	 Kt1-1../K I t JIbUIPAIt IN I o rl.,J1 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 001459 - GOB. REG. DE JUNIN- EDUCACION CHANCHAMAY0 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026667369 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

2  

18A0110670662 - GESTION DEL PROGRAMA 
 Fisico 3 3 

12,805 

3 

12,805 

	

3 	3 

	

12,805 	38,415 
PERSONA 

3 

835 

O 

4,567 

3 
 

0 100.00 

Financ.S/. 30,289 0 5,403 14.06 

18A0111118271 • GESTION DEL PROGRAMA 
Fisico 1 0 

0 
1 

3,647 

0 	1 
0 	3,647 

ACTIVO 
0 

600 

1 
3,000 

0 1 100.00 

Financ.S/. 0 0 3,600 98.71 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000001, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 

FF(S/.): [ 

30,289 

30,289 ] 

42,062 

FF(S/.): [ 1 : 42,062 1 

9,003 21.40 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026667409 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 

2 

18A0110670786 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	Fisico 1,419 1,434 

3,646,373 

	

1,434 	1,434 	1,434 

	

3,669,893 	3,669,893 10,986,158 
DOCENTE 

1,434 

3,685,630 

1,434 

4,264,020 

0 1,434 100.00 

DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Fin4mS/. 10,560,373 0 7,949,650 72.36 

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	Fisico 478 0 

0 

0 	 478 	478 

0 	39,619 	39,619 
DOCENTE 

478 

54,688 

0 

51,889 

0 478 100.00 

DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 0 0 106,577 269.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BÁSICA REGULAR 

FF(S/.): [ 

10,560,373 

10,560,373 ] 

11,025,777 

FF(S/.): 1  1 : 11,025,777 ] 

8,056,227 73.07 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/13 



9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026667440 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

1 18A0110670832 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

100 162 162 162 	162 162 162 0 162 100.00 
PERSONA 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Finan .S/. 1,148,944 0 393,179 32.28 405,998 405,998 405,998 1,217,993 215,601 177,578 

2 18A0111117198 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

162 162 162 162 	162 162 162 0 162 100.00 — PERSONA 
EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 0 0 180,081 33.27 180,408 180,408 180,408 	541,224 72,429 107,652 

18A0111118581 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

162 162 162 162 	162 o o o 0 0.00 
PERSONA 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Finan .S/. O o o 000 O O O 	O o o 
PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

1148,944 1,759,217 573,260 32.59 

FF(S/.): [ 1 : 1,148,944 ] 
	

FF(S/.): [ 1 : 1,759,217 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026668155 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr  
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

ESTRATEGICO % AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

1 	1880110672045 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fisico 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 

93 31 31 31 	93 
IIEE 

31 31 0 62 66.67 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO( 	 Financ.S/. 79,809 0 94,036 117.73 26,626 26,626 26,626 	79,877 66,750 27,285 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, Dnfun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 79,809 79,877 94,036 117.73 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO( 

FF(5/.): [ 1 79,809 ] FF(S/.): 	1 : 79,877 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Área de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026668164 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

httn• //ann ~dan nnh no1PC117(11R/Ronnrloe/qorb Urnianfl-1/MFRRc•no lbylipntnPell ngnv 



1 	18A0110672058 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS MULTIEDAD Y MULTIGRADO DE EDUCACION BASICA REGULAR 

Fisico 	 76 	 21 	 21 	 21 	21 

	

28,161 	28,161 100,251 

21 	 3 	 0 	 3 	 14.29 

210 	2,242 	 0 	 2,452 	 2.45 
DOCENTE 

Finan .S/. 	100,251 	43,930 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026668179 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110672071 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 0 	 0 	 0 	 0 	0 	 15,000 	 0 	0 	15,000 	 0.00 

ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 	O 	 0 	 0 	 0 	0 	
ESTUDIANTES 
	 25,915 	 0 	 o 	25,915 	 0.00 

2 	18A0111119288 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	O 	 O 	 O 	 O 	O 

ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 	O 	 O 	 O 	 O 
ESTUDIANTES 

o 0 	 0 	 0 	 0.00 

o 0 	0 	 0 	 0.00 

1 	18.60110672077- DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE 

Fisico 
	 o 	o 	o 	o 

Finan .S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	O 

200 	 0 	 o 	200 	 0.00 

4,185 	 0 	 0 	4,185 	 0.00 
ESTUDIANTES 

9///Z1110 	 IttrUK I t JCIPUIMItN I U YUI 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

PP: 0090, Prod/Pray: 3000386, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005636 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
1130,251 

MULTIEDAD Y MULTIGRADO DE EDUCACION BASICA REGULAR 
100,251 2,452 	 2.45 

FF1S/.): [ 1 : 100,251 ] 	 FT(S/.): [ 1 : 100,251 1 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 

ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 : 0] 

o 

1 : 0 ] 

25,915 	 0.00 

'
CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

i CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026668185 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
1 OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
1 ESTRATEGICO 
, 	 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

% AVANCE 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005643 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE 

o 0 	 4,185 	 0.00 

FFISI.): [ 1 0 ] FFIS/. I: [ 1:01  

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 3/13 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Área de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026668190 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF, 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  
1 	1840110672082 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Físico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 	 O 	 O 	 O 

DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 	 DOCENTE 
Financ.5/. 	O 	 0 	 O 	 o 	o 	 0 	0 	o 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

0 	 0.00 

o 	 o.00 
PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DIvFon: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr 5005644 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 	
O 

AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR o 0 	 0.00 

EF(S/.): 	1 : 0 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026668202 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
1 	18A0110672094 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 0 	 0 	 0 	 0 	0 	 O 	 O 

DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 	 Financ.S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	O 	
DOCENTE 	

0 	 0 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005645 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 
O AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 0 	 DOO 

F95/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 0 ] 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

o 
	

o 
	

0.00 
o 	 o 
	

0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026668223 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110672131 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 

Fisico 0 	 0 	0 	 0 	 0 
AULA 

O 	 0 	 0 	 0 	0 	 0 	 0 

o o 0.00 

    

Financ.S/. o o 0.00 
PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005646 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE EDUCACION o o 0 	 0.00 

httn•llann ry6nlan <lob np/15(517(11R/Rpnnrbae/Suusliimit6nto/NAPPSrung lirnipntnPfll aenv 	 4/13 



9///ZUld 	 Ittl'UK I t bt1JUIMItINI I U 1-'01 
	

FFIS/.): [ 1 : O ] 	 FFIS/.): 	1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026668338 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110672178 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 o 	 o 	 o 	 0 	0 
IIEE 	

10,000 	 0 	 0 	10,000 	 0.00 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 	0 	45,309 	 0 	 0 45,309 	 39,600 	 0 	 0 	39,600 	 87.40 

1 

	

0 	 45,309 	 39,600 	 87.40 

I 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026668407 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110672277 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	FIsico 	 o 	 o 	 o 	 o 	o 
IIEE 	

0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 	 Financ.S/. 	o 	 o 	 o 	 o 	o 	 o 	 o 	 o 	 o  

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Ad/Obr: 5005648 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 

	

o 	 o 

	

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 0 1  

o 0.00 
1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026670079 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

AcI/Obr: 5005647 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): 1 1 : 0] 	 FFIS/.): [ 1 : 45,309 ] 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

0.00 

5/13 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1  18A0110676167 - DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 
Fisico 800 800 800 800 	800 

ESTUDIANTES 
800 800 0 100.00 

 800 
Financ.V. 108,386 37,018 37,018 37,018 	111,054 27,986 29,324 0 57,311 51.61 

2 
18,50111117204. DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 

Fisico 200 200 0 0 	200 
ESTUDIANTES 

0 0 0 0 0.00 
Financ.S/. O 0 941 139.34 675 0 0 	675 0 941 

3  18A0111117213 - DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 
Fisico 800 800 0 0 	800 

ESTUDIANTES 
3 0 0 3 0.38 

Financ.S/. 0 0 7,000 100.00 7,000 0 0 	7,000 7,000 0 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000661 - DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 108,386 118,729 65,251 54.96 
FF(S/.): 1 1 : 108,386 ] FF(S/.): [ 1 : 118,729 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026670103 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 18A0110676201 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION 	Fisico 121 121 121 	121 	121 
ESTUDIANTES 

121 121 0 121 100.00 
BASICA ALTERNATIVA 	 Financ.S/. 241,365 89,866 89,866 	89,866 	269,597 78,289 81,770 0 160,059 59.37 

2 18A0111117218 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION 	Fisico 0 0 0 	0 	o 
ESTUDIANTES 

0 0 0 0 0.00 
BASICA ALTERNATIVA 	 Financ.5/. 0 0 283 0.00 0 0 	 0 	0 0 283 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000681 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA 241,365 269,597 160,342 59.47 

FF(S/.): [ 1 241,365 ] FF(S/.): [ 1 : 269,597 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026671106 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
18A0110678009 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION 	Fisico 	 44 44 

26,305 

44 

26,305 

	

44 	44 

	

26,555 	79,165 
ESTUDIANTES 

44 

24,201 

44 

26,304 

0 44 100.00 
BASICA ALTERNATIVA 	 Financ.S/. 	70,404 0 50,505 63.80 

2 	18A0111118336 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION 	Fisico 	 44 0 

0 

44 

1,000 

0 	44 

0 	1,000 
ESTUDIANTES 

0 
o 

0 
0 

0 0 0.00 
BASICA ALTERNATIVA 	 Financ.S/. 	0 0 0 0.00 
PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000683 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA 	 70,404 

FF(5/.): [ 1 	70,404 ] 

httn•llann ranlan n'oh Inda/P(11901/1/Rannrtac /Sano lirniontn/8AFRcanelirniantnP(11 acnv 

80,165 

FE(S/.): [ 1 : 80,165 ] 

50,505 63.00 

g/14 



///ZU 	 t<trOK 1 t btli1-11MItN I U rol 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

!NRO. REGISTRO: 2026671291 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 24, DivFun: 052, GrpFun: 0116 

Act/Obr: 5000991 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 	 735,179 

	

FF(S/.): [ 1 : 735,179 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 754,668 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026671296 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

AEI.01.01 APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO ENSEÑANZA, 

 
18A0110678210 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 	

Fisico 	54 	18 	 18 	 18 

Financ.5/. 735,179 251,556 251,556 251,556 

% AVANCE 

54 18 18 36 
 

0 66.67 

754,668 
PERSONA 

237,246 234,200 0 471,446 62.47 

754,668 471,446 62.47 

o o o.00 
o 0.00 I 

o 0.00 I 

1 	18A0110678223 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y 	Fisico 	5,145 	5,145 	5,145 	5,145 	5,145 	 0 	 0 

DEPORTE 	 Financ.S/. 3,000 	 0 10,000 	
0 10,000 ESTUDIANTES 	

O 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5001933 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y DEPORTE 	3,000 
	

10,000 

	

FF(5/.): [ 1 : 3,000 ] 
	

FF(S/.): [ 1 : 10,000 ] 

o 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Area de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026671111 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS 

1 	18A0110678028 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE 	Fisico 	 o 	o 	o 	0 	0 
EXPEDIENTE 	

0 	 O 	 0 

SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL 	 Financ.S/. 	1,802 	2,777 	2,777 	2,777 	8,331 	 0 	7,015 	 0 

18A0111118280 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE 	Fisico 	 1 	 0 	1 	0 	 ACTIVO 	 O 	 0 	 0 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  

0 0.00 

7,015 84.20 

0 0.00 

7/13 



8 

12,907 10,7487 

9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

2 	SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL 

Financ.S/. 	0 	0 58,457 	0 58,457 
	

o 
	

0 	0 	 0 	 0.00 
PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 
Act/Obr: 5005657 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS 
EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL 

FF(S/.): [ 1 

1,802 

,802 ] 

66,788 

FF(S/J: [ 1 : 66,788 1 

7,015 	 10.50 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de de gestión Administración infraestructura y equipamiento 

ICENTRO DE COSTO: 04.01.00 - AREA DE DE GESTIÓN ADMINISTRACIÓN INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

1 NRO. REGISTRO: 2026671306 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

-
2 

18A0110678241 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
 Fisico 24 8 

9,208 
8 

9,208 

	

8 	24 

	

9,208 	27,624 
PORCENTAJE 

8 
9,905 

8 
18,846 

0 66.67  16 
Finan .S/. 28,734 0 28,751 104.08 

18A0111118308 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
Fitico 20 0 

0 
20 

55,669 
0 	20 
0 	55,669 

ACTIVO 
0 

15,300 
0 
0 

0 0 0.00 
Financ.S/. 0 0 15,300 27.48 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 004, GrpFun: 0005 
Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

FF(S/.): [ 1 
28,734 

: 28,734 ] 
83,293 

FF(S/J: 1 1 : 83,293 ] 
44,051 52.89 

i CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de de gestión Administración infraestructura y equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - AREA DE DE GESTIÓN ADMINISTRACIÓN INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

1NRO. REGISTRO: 2026671312 

PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

 OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  
1  

1860110678252 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 	
Fisico 	24 	8 	8 	8 	24 	

PORCENTAJE 
Finan .S/. 	23,817 	5,238 	5,238 	5,238 	15,713  

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 
	

16 	 66.67 

0 	23,654 	150.53 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DIN/Fun: 006, GrpFun: 0007 
Act/Obr: 5000002 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

	

23,817 	 15,713 

	

FF(5/.): [ 1 : 23,817 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 15,713 ] 
23,654 	150.53 

  

   

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de de gestión Administración infraestructura y equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - AREA DE DE GESTIÓN ADMINISTRACIÓN INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

NRO. REGISTRO: 2026676459 

httn-llann ronlan nnh no/PrL9(11R/Ronnrtoc/Rannimiantn/MFRRannimiontnPrlI eirniontnPOI acnv R/1 



3,152 3,152 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000789, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003166 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS 

DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

FFIS/.): [ 1 : 3,1521 	 FF(S/.1: [ 1 : 3,152 ] 

0 	 0.00 

0 	 0 	 0 	 0.00 o Fisico o 	o 	 o 	o o 
IIEE 

o 0 	 0 	3,152 3,152 	3,152 Financ.S/. 

1 	18A0110678102 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 

CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 0 	 0 	 0 	 0.00 

o 
	

0 	 0 	 0 	 0.00 
IIEE 

  

o 

 

9/ f/ZU'l 5 	 1<trUlt I t btlitilIVIILN 10 1'01 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN • - 

1 	 Fisico 	 25 	 0 	 0 	 25 	25 	 8 	8 	 0 	 16 	 64.00 
18A0110687452 - GESTION ADMINISTRATIVA 	 PORCENTAJE 

Financ.S/. 369,246 	138,152 	138,152 	138,902 415,206 	 88,186 	116,443 	 0 	204,629 	 49.28 

2 	 Fisico 	25 	 8 	 8 	 9 	25 	 8 	 8 	 0 	 16 	 64.00 
18A0111118323 - GESTION ADMINISTRATIVA 	 PORCENTAJE 

Financ.S/. 	0 	243,996 	243,996 	243,996 731,987 	 53,039 	59,403 	 0 	112,443 	 15_36 

Fisico 	 25. 	 8 	8 	 9 	25 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 
1 	18A0111118326 - GESTION ADMINISTRATIVA 	 PORCENTAJE 

Financ.S/. 	0 	 0 	346,237 	346,237 692,474 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

Fisico 	 10 	 0 	 10 	 0 	10 	 6 	 0 	 0 	 6 	60.00 
4 	18A0111118328 - GESTION ADMINISTRATIVA 	 ACTIVO 

Finan ,S/. 	0 	 0 	25,301 	 0 	25,301 	 15,300 	 0 	 0 	15,300 	60.47 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, Ehlfun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 
	 369,246 	 1,864,968 

	 332.371 	17.82 

	

FF(5/ .): [ 1 : 369,246 	] 	 FF(S/.1: [ 1 : 1,864,968 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Instituciones Educativas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Instituciones Educativas 

NRO. REGISTRO: 2026671244 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO.  

 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Instituciones Educativas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Instituciones Educativas 

NRO. REGISTRO: 2026671245 

PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May _ 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA.DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

1 	18A0110678104 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 0 . 	0 	 . o 	 0 	- 

PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 	 Financ.S/. 	1,250 - 	1,250 	0 	 0 	1,250 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	.May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000789, Fun: 22, Dn.fun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003169 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 	 1,250 
	

1,250 
	

0 	 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 9/13 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

I: [ 	,250 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 1,250 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Instituciones Educativas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Instituciones Educativas 

NRO. REGISTRO: 2026671247 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

1 	18A0110678109- CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA 	FISICO 4 4 

7,691 

4 

7,691 

	

4 	4 

	

7,691 	23,072 
PERSONA 

4 

9,549 

4 

10,276 

0 4 100.00 
ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 	 Financ.S/. 21,982 0 19,826 85.93 
PP: 0106, Prod/Proy: 3000790, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004308 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA ATENCION 
DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

FF(SLI: [ 1 

21,982 

: 21,982 ] 

23,072 

FF(S/.): 	1 : 23,072 ] 

19,826 85.93 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Instituciones Educativas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Instituciones Educativas 

NRO. REGISTRO: 2026671251 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

18A0110678115- CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 	Fisico 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA 

22 22 22 	 22 	22 22 22 0 22 100.00 
PERSONA 

ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 	 Finan .S/. 123,577 0 87,939 65.77 44,568 44,568 	44,568 	133,705 40,357 47,582 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000790, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5005877 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 123,577 133,705 87,939 65.77 
RECURSOS 

EF(S/.): [ 1 : 123,577 ] FF(SI.): [ 1 : 133,705 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Instituciones Educativas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Instituciones Educativas 

NRO. REGISTRO: 2026671253 

OBJETIVO 
ESTRATÉGICO 

PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 
	

EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 
FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACCION ESTRATÉGICA 

httn•Mann rrruNlan noh no/PC119/1111/Ronne-hr(Ocan: lirniontn/BAFI7nru .irniontnPC31 acnv 	 in/1z 



9///ZU'I 
	 litl-'1.1t< I t bt bUIMItINI I U rui 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO.  

LOCAL ESCOLAR 
18A0110678120 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 
LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 
RECURSOS 

Fisica 
	

2 

Financ.S/. 	5,110 

	

1 	 1 	 0 	2 

	

1,703 	1,703 	1,703 	5,110 

o 	o 

0 	3,127 

o 
	

o 	 0.00 

o 
	

3,127 	 61.19 

PP: 0106, Prad/Proy: 3000792, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003165 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES 
DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

FFIS/.): [ 1 5,110 ] 

5,110 5,110 
	

3,127 	 61.19 

FF(S/.): [ 1 : 5,110 ] 

1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Instituciones Educativas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Instituciones Educativas 

NRO. REGISTRO: 2026671258 

PROGRAMAC1ON MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

1 	18A0110678136 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 
PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

Fisica O O 

392 

O 

392 

	

0 	0 

	

392 	1,177 
LOCAL ESCOLAR 

0 

0 

1 

1,094 

0 1 0.00 

Finan .S/. 1,177 0 1,094 92.91 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000792, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003168 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 
PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

FF1S/.): 1 1 

1,177 

: 1,177 ] 

1,177 

FF(S/.): 	1 : 1,177 ] 

1,094 92.91 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Instituciones Educativas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Instituciones Educativas 

NRO. REGISTRO: 2026671260 

PROGRAAAACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF.  

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110678141 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES 	Fisica 0 0 

1,160 

0 

0 

0 

0 

0 

1,160 
FAMILIA 

111 

o 
o 

0.00 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 	Financ.S/. 1,160 0 111 9.57 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004305 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

FF(5/.): [ 1 

1,160 

: 1,160] FF(S/.): [ 1 

1160 

: 1,1601 

111 9.57 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 11/13 



917/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Instituciones Educativas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Instituciones Educativas 

NRO. REGISTRO: 2026671261 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

1 	18A0110678144 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE 	Fiske. 	 O 	 O 	 O 	 O 	o 	 o 	o 	o 	 o 	 0.00  FAMILIA EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO Financ.S/. 	4,733 	4,733 	 o 	o 	4,733 	 0 	150 	 0 	 150 	 3.17 
PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004307 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION 
BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

FF(S/.): [ 1 : 4,733 ] 

4,733 	 150 	 3.17 

FF(5/.): [ 1 : 4,733 ] 

4,733 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Instituciones Educativas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Instituciones Educativas 

NRO. REGISTRO: 2026671263 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110678150 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS 	 Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 
PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA PARA PARTICIPACION EN EL 
PROCESO EDUCATIVO 	 Financ.S/. 	3,283 	3,283 	 0 	 0 	3,283 

FAMILIA 
30 	 0 	0 	 30 	 0.00 

278 	 80 	 0 	 358 	 10.90 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5005875 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS DE 
3,283 

INTERVENCION TEMPRANA PARA PARTICIPACION EN EL PROCESO EDUCATIVO 

FFIS/ ): 1 : 3,283 ] 

3,283 	 358 	 10.90 

FF(5/.): I 1 : 3,283 ] 

'CENTRO COSTO RESPONS. : - 

ICENTRO DE COSTO: 07.01 - UNIDAD OPERATIVA PICHANAKI 

1NRO. REGISTRO: 2026089547 

•  
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	

PROGRAMACION MENSUAL 
 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
10E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5003038 - GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE 
NUEVAS PLAZAS DOCENTES EN EDUCACION INICIAL 

	

o 
	

o 	 0.00 

	

FF (S / .1: 
	

FF(5/. ): 

hffn //ann ronlan nnh no/PC119n1 R/PAnnrtncIRonl liminntn/MP R Rnne irhionfnPrll acnv 	 19/18 



9/02Uld 	 KtI"JK I t StbUIMIEN I O 1-VI 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 13/13 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

304 1606: REGIÓN JUNIN 
EDUCACIÓN HUANCAYO 



SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 001606 - GOB. REG. DE JUNIN - EDUCACION HUANCAYO 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Área de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026756581 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

 
18A0110856283 - GESTION DEL PROGRAMA 	

Fisico 	 3 	 3 	 3 	 3 	3 	 3 	 3 	 0 	 3 	 100.00
PERSONA 

Financ.S/. 	41,598 	23,832 	83,369 	11,384 118,585 	 3,612 	7,219 	 0 	10,831 	 9.13 i 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000001, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 

	

41,598 	 118,585 

	

FF(S/.): [ 1 : 41,598 ] 	FFIS/.): [ 1 : 41,598 ] [ 4 : 76,677 [ 5 : 310 ] 

10,831 	 9.13 

 

   

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026793753 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 MICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

% AVANCE 

9/ulU (-) 
	

Ktt-'1-11-< I t JttpUIMItN I U l'U 

lunes, 09 de julio de201-1 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

1 	18A0110929562 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	Fisico 	253 	253 	253 	253 	253 	 253 	253 	 0 	 253 	 100.00 

DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 	 INSTITUCION EDUCATIVA 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 5,261,348 	1,884,483 	1,806,265 	1,753,783 5,444,530 	 2,043,652 	2,018,866 	 0 	4,062,518 	 74.62 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385. Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 

	

5,261,348 	 5,444,530 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

	

FF[57 1: [ 1 5,261,348) 	 FF15/3: [ 1 : 5,444,530 ] 

4,062,518 	 74.62 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026793760 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  1/17 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

% AVANCE 

18A0110929583 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR 

Fisico 	 264 	264 	264 	264 	264 
INSTITUCION EDUCATIVA 

	

Financ.S/. 16,341,264 	5,630,024 	8,230,660 	5,447,088 19,307,772 

264 	264 	 0 	 264 	 100_00 

6,012,325 	6,084,837 
	

0 	12,097,162 	 62.65 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

16,341,264 19,307,772 12,097,162 	 62.65 

FF(S/.): [ 1 : 16,341,264 1 	 FF(S/.): [ 1 : 19,307,772 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026793777 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
1 	18A0110929598 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	Ftslco 	 79 	 79 	 79 	 79 	79 	 79 	 79 	 0 	 79 	 100.00 

DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 	 INSTITUCION EDUCATIVA 
EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 16,964,134 	5,945,933 	2,987,200 	5,654,711 14,587,845 	 6.325,343 	6,310,133 	 0 	12,635,476 	 86.62 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

16,964,134 14,587,845 12,635,476 	 86.62 

	

FF(S/.): [ 1 16,964,134 ] 	 FF(S/.): [ 1 14,587,845 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026793802 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110929666 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR 

Ftslco 	253 	253 	253 	253 	253 253 	253 	 0 	 253 	 100.00 

102,101 	93,133 	 0 	195,234 	 59.33 

INSTITUCION EDUCATIVA 
Fulanc.S/. 329,078 

	
186,888 
	

32,498 	109,693 329,078 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 

	

329,078 	 329,078 Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

	

FF(5/.): [ 1 329,078 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 329,078 ] 

195,234 	 59.33 

httryllann ra(nlan nnh rva/PC11901R/RArlortocarti Umitantn/hrtFR 	1 limisarstoP(11 acnv 	 9117 



9///1015 	 1-(t.MUK I t 	 10 YO) 

!CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Área de Gestión Pedagógica 

ICENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 	- 

1NRO. REGISTRO: 2026793807 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA  
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

1 ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	

FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

May 	Jun EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDI
É

ANTES 

 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110929679 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 : 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026793814 

264 264 264 	264 	264 264 264 0 264 100.00 

INSTITUCION EDUCATIVA 
1,624,795 0 971,355 59.78 L005,658 78,766 	540,372 1,624,795 525,439 445,916 

1624,795 1,624,795 971,355 59.78 

1,624,795 ] FF(S/.): 1 1 : 1,624,795 ] 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

      

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

79 o 79 100.00 

0 2,183,121 
I 

61.99 756,012 

1 
1 

2,183,121 61.99 I 

1 

18A0110929697- CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	Fisico 79 • 79 79 79 	79 79 

1,454,598 1,033,619 1,033,619 3,521,836 
INSTITUCION EDUCATIVA 

1,427,109 ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 3,100,857 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 3,100,857 3,521,836 

BASICA REGULAR 

FF15/.): 1 : 3,100,857 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 3,521,836 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026793820 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr. 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 1.... ' 	. .- 
AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN: BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

	

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 3/17 



9/7/2018 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

1840110929718 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Físico 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 

253 253 253 253 	253 
INSTITUCION EDUCATIVA 

253 253 0 253 100.00 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOC 	 Financ.5/. 42,497 0 36,904 31.71 88,064 14,166 14,166 	116,395 17,471 19,433 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOC 

42,497 116,395 36,904 31.71 

FF(S/.): [ 1 42,497 ] FF(S/.): [ 1 : 42,497 ] [ 5 : 73,898 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026793825 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	1840110929729 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fimo 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 

264 264 

82,396 

264 

82,396 

264 

82,396 

264 
INSTITUCION EDUCATIVA 

247,187 

264 

89,770 

264 

101,551 

0 264 100.00 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOC 	 Financ.S/. 247,187 0 191,321 77.40 
PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOC 

247,187 247,187 191,321 77.40 

FFIS/.): [ 1 247,187 	 FF(5/.): [ 1 : 247,187 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026793838 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	1840110929798 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fisico 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 

79 79 

81,349 

79 

81,349 

79 

81,349 

79 

244,047 
INSTITUCION EDUCATIVA 

79 

101,651 

79 

118,505 

0 79 100.00 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO( 	 Financ.S/. 244,047 0 220,156 90_21 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONA/AIENTOC 

FFIS/ .): [ 1 : 

244,047 

244,047 ] FF(S/.): [ 

244,047 

244,047 ] 

220,156 90.21 

httry Mann ronlan nnh nm/PC1190 1 R/Ronnr-tab/Snn) iiminntn/MFRcnnolirninntnPfll acnv 	
4/17 



I I CU' b 	 Ittl-'01:< I t JtbUIMItN 10 l'U 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026793849 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
1 	18A0110929864 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES 	 Fisico 12 12 

10,158 

12 

7,861 

	

12 	12 

	

7,804 	25,823 
AULA 

12 

8,450 

12 

224 

0 12 100.00 

EDUCATIVAS MULTIEDAD Y MULTIGRADO DE EDUCACION BASICA REGULAR 	Financ.S/. 25,823 0 8,674 33.59 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000386, Fun: 22, DivFon: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005636 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
MULTIEDAD Y MULTIGRADO DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 

25,823 

: 25,823 ] 

25,823 

FF(S/.): [ 1 : 25,823 ] 

8,674 33.59 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Área de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026793897 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
1 	18A0110929940 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 

ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

Fisico 1 1 

13,490 

0 

0 

0 	1 

0 	13.490 
ACCION 

0 
0 

1 

10,597 

0 1 100.00 

Financ S/ 12,578 0 10,597 78.56 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, MyFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(5/.): 	1 

12,578 

12,578 ] 

13,490 

FFIS/.): [ 1 : 13,490 ] 

10,597 78.56 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026793912 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110929956 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

Fisico 1 
55,369 

0 
0 

0 
0 

1 
55,369 

ACCION 
0 
0 

1 
47,899 

o 1 100 .00 

Financ.S/ 32,512 0 47,899 86.51 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

32,512 55,369 47,899 86.51 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeg  uimientoP01. aspx 	 5/17 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

	

FF(S/.1: [ 1 : 32,512 ] 	 FF(S/. 1: [ 1 : 55,3691 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110929963 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

Fisic0 1 1 

34,261 

0 

537 

0 	1 
0 	34,798 

ACCION 
0 
0 

1 
30,233 

0 100.00 

Financ_SL 34,798 0 30,233 86.88 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 

34,798 

34,798 ] 

34,798 

FF(5/. ): [ 1 : 34,7981  

30,233 86.88 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026793924 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	1860110929977 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 

Fisico 1 1 

2,553 

0 

0 

0 	1 

0 	2,553 
ACCION 

0 
0 

1 
2,253 

0 1 100.00 

Financ.S/. 1,068 0 2,253 88.24 

PP: 0090, ProdlProy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005643 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE 

FFIS/.): [ 1 

1,068 

1,068 ] 

2,553 

FF(S/.)-. [ 1 : 2,553 

2,253 88.24 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026793929 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Área de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026793915 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

OBJETIVO 
ESTRATÉGICO 

Htn-Mann nonlan nnh no/W-11701 R/Rtanco-Nao /Snee iimiontn/MFRRani inniantnPfll aenv 	 R/17 



9///ZU145 1ttrUI-4 I t JCI.PUIMItn1 I U I-'01 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110930000 • DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 1 	 1 	 0 	 0 	1 

DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 	
ACCION 

Financ.S/. 	1,259 	 82 	 0 	 0 	82 	 0 	0 
0 
	

o 	 0.00 

o 
	

0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, CuyFun: 047, GrpFun-  0104 

Act/Obr: 5005644 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 
AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

1,259 82 0 	 0.00 , 

FFIS/.): [ 1 : 1,259 ] 	 FFIS/.): 1 1 : 82 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026793937 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

% AVANCE 

1 	18A0110930011 • DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 1 	 1 	 0 	 0 	1 

DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 	 Financ.S/. 	50 	50 	0 	0 	50 

o o 
	

o 
	

O 	 0.00 
ACCION 	

o 	o 
	

o 
	

O 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005645 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 	
50 	 50 

AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 

FF(5/.): [ 1 : 50 	 FFIS/.): [ 1 : 50] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026793941 

O 0.00 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110930018 . DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 1 	 1 	 0 	 0 	1 	 o 	 O 
ACCION 

DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 	 FInanc.S/. 	1,590 	 0 	 0 	0 	0 	 0 	0 

  

o O 0.00 
o 0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005645 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 
AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 

FF(S/.): 1 : 1,590] 	 FFIS/.): [ 1 : 01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Área de Gestión Pedagógica 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  

1,590 
	

o O 0.00 

7/17 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026793949 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	1840110930045 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE Fisico 	
ACCION 

	

1 	1 	 0 	 0 	1 	 0 	 1 	 0 	 100.00 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 	 Financ.S/. 	10,007 	20,542 	0 	O 	20,542 	 0 	2,819 	0 	2,819 	 13.73 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DIvF un: 047, GrpFun: 0103 
Act/Obr: 5005646 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE EDUCACION 

FF15/.): [ 1 : 10,007 ] 

10,007 

	

20,542 
	

2,819 	 13.73 

FFIS/ 	I 1 : 20,542 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026794046 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110930188 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE 	Fisico 2 

0 

0 

0 

	

1 	2 

	

44,656 	44,656 
ACCION 

0 

0 

0 

0 
0 0 0.00 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 	 Financ.S/, 66,141 0 0 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 
Act/Obr: 5005646 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE EDUCACION 

FF(S/.): 1 1 

66,141 

66,141 1 

44,656 

FFISE.): 	1 : 44,6561 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026794055 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110930196 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

Fnico 1 1 

0 

1 

8.556 

0 
0 

1 
8,556 

ACCION 
0 
0 

0 
0 

0 0 0.00 

Financ.V. 8,556 0 0 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, CnyFun: 047, GrpFun: 0105 
Act/Obr: 5005647 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

8,556 8,556 0 000 

FF(S/.): 11 8,556 ] 
	

EF(S/.): [ 1 : 8,556 ] 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

httn•llann ronlan nnh np/PC110111 RIR onr-Lrtg6A /crArli limionln/MFRCunl timipontnPrI1 Nonv 	 R/17 



tl///LUTB 	 I<LYUK 1 t JtbUIMICN I U VUI 

i CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026794064 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110930207 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	1 	1 	 1 	0 	1 
ACCION 	

0 	0 	0 	 0 	 0.00

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 	 Financ.S/. 	2,444 	o 	2,444 	0 	2,444 	 0 	0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 
Act/Obr: 5005648 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 

2,444 

FF(S/.): [ 1 : 2,444 ] 

2,444 

FF(S/.): [ 1 : 2,4441 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026794070 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110930220 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	3 	3 	0 	3 	3 	 0 	0 	0 	 0 	 0.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 	Financ.S/. 	30,764 	30,727 	o 	37 30,764 	 0 	0 	0 	 0 	 0.00 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000789, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 
Act/Obr: 5003166 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS 30,764 
DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

FF(S/.): [ 1 : 30,764 	 FF(S/.): [ 1 : 30,7641 

30,764 o 	 0.001  

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026794081 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110930226 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 	lisia, 	3. 	3 	0 	3 	3 
32 	9,945 	

0 	0 
INSTITUCION EDUCATIVA 

PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 	 Financ.S/. 	9,945 	9,913 	0 	 0 	0 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 
	

D 	 o oo 

o 
	

0 	 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 9/17 



3 	 1 1 	3 o 
ACCION 

Financ.S/. 325,494 	118,635 	69,895 	108,145 296,674 

1 	18A0110930273 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 	Fisico 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA 	 
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

1 	 0 	 1 	 33.33 

112,613 	106,959 	 0 	219,572 	 74.01 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000789, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003169 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 
PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

FF(S/.): [ 1 : 9,9451 

9,945 9,945 

FF(S/.): [ 1 : 9,945 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026794087 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  
1 	1860110930247 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA 	Fnico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 	 1 	 1 	 0 	 2 	 66_67 

ACCION ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 	 Flnanc.5/. 	132,160 	45,990 	78,946 	42,925 167,860 	 51,416 	48,858 	 0 	100,275 	 59.74 
PP: 0106, Prod/Proy: 3000790, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004308 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA ATENCION 

	

132,160 	 167,860 	 100,275 	 59.74 DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

	

FF(S/.): [ 1 132,160 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 167,8601 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026794107 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

% AVANCE 

 

 

  

    

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000790, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5005877 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 
RECURSOS 

325,494 296,674 219,572 	 74.01 . 

FF(S/ 1-  [ 1 325,494 	 FF(S/.): 1 1 : 296,674 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026794122 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 

httn-Unnn r-vanlan nnh no/P(119M R/Rnnnrtat/Srarmiroinnln/MPRSan,nn iantnPC5I acole 

UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

10117 



9[//LUICS 	 1-St1-101-< I t 0tbUIIVIILIN I U YUI 

ESTRATEGICO 
	

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

18A0110930291 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 
LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 
RECURSOS 

Fnico 	 3 	 3 	 3 	 3 	3 

	

7,747 	5,981 	1,481 	15,208 Financ.S/. 	10,708 

	

3 
	

o 
	

1 	 33.33 
LOCAL ESCOLAR 

	

1,283 
	

o 
	

2,744 	 18.04 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000792, Fun: 22, Dryfun. 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003165 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES 
10,708 

DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 
15,208 2,744 	 18.04 

FF(S/.]: 1  1 : 10,708 ] 	 FF(S/ 	[ 1 : 15,208 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026794126 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110930299 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 
PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA  

	

3 	 3 	 3 	3 	 3 	 1 	 33.33 
LOCAL ESCOLAR 

	

741 	478 	210 	1,429 	 182 	 98 	 0 	 280 	 19.60 

Fulco 
	

3 

Flnanc.S/. 	2,223 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000792, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003168 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 

PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 
2,223 1,429 280 	 19.60 

FF(S/.): [ 1 : 2,223 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 1,429 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Área de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026794183 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110930406 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES 	F]slco 	 56 	 56 	 0 	 56 	56 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 	F]nanc.S/. 	2,224 	1,100 	 0 	1,124 	2,224 

o o 
	

o 
	

o 	 0.00 
FAMILIA 	

o 	o 
	

o 	 O 	 0.00 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, EavFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004305 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES 
2,224 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

FF[S/.): 1 1 	2,224 ] 	 FF[S/.): [ 1 	2,224 ] 

2,224 0 	 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 11/17 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026794186 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110930414 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE 	Fislco 	 2 	 0 	2 	 0 	2 	 o 	o 
FAMILIA 

EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO Financ.S/ 	1,576 	 0 	1,576 	 0 	1,576 	 0 	 0 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 
	

0 	 0.00 

o 	 o 	 0.00 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004307 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION 
1,576 

BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

FF(S/.): [ 1 1,576 ] 

1,576 

FFIS/.): [ 1 : 1,576 ] 

0 	 0.00 

ICENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026794188 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110930419 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS 	 Fisico 	 3 	 0 	 3 	 0 	3 
PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA PARA PARTICIPACION EN EL 

PROCESO EDUCATIVO 	 FInanc.S/. 	1,873 	 0 	1.873 	 0 	1,873 
FAMILIA 

o o o 0 	 0.00 

o o o 0 	 000 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5005875 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS DE 
1,873 

INTERVENCION TEMPRANA PARA PARTICIPACION EN EL PROCESO EDUCATIVO 

FFIS/.): [ 1 : 1,8731 

1,873 

FF(S/.): [ 1 : 1,873 1  

0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026794193 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	18.40110930438 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 	
físico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 

	

Financ.S/. 360,094 	153,692 	137,350 	91,223 382,265 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

ACCION 
	 1 

	
0 	 33.33 

	

126.010 
	

126.010 	 32.96 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivF8n: 006, GrpFun: 0007 

1-111n•f/ann ~dan nnh no/PC119(11R/Ronru1pe/S4nilimipntn/AAFPSpn• eirvsi&ntnPfll Acnv 	 19/17 



9/ //ZU Id 	 titl'Ul<I t JtUUILVIILN I U l'U 

Act /Obr: 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 
	

360,094 	 382,265 
	

126,010 	 32.96 

	

FF(S/.): [ 1 334,104 1 [ 2 : 25,990 	1 	 EFIS/.): [ 1 357,9991 [ 2 : 24,2661 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026794199 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110930466 	DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 
FIstco 5 5 5 5 5 

INSTITUCION EDUCATIVA 
5 0 5 100.00 

Fin4n< S/ 509,662 0 360,281 70.69 193,390 146,488 169,784 509,662 178,399 181,882 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 049, GrpFun: 0112 

Act/Obr: 5000661 • DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL. Y TECNICA 509,662 509,662 360,281 70.69 

FF(5/.): [ 1 509,662 1 FF(S/.): [ 1 509,662 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026794202 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

1 	18A0110930475 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION 	Fisico 10 10 10 10 	10 10 1 1 10.00 

305,736 237,160 271,368 	814,265 
INSTITUCION EDUCATIVA 

312,373 301,257 BASICA ALTERNATIVA 	 Fin4nc.S/. 814,265 0 613,630 75.36 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, Nylon: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA 

814,265 814,265 613,630 75.36 

FF(S/.): [ 1 : 814,265 ] FF(5/.): [ 1 : 814,265 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026794207 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May • 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

	

http://app. ceplan.gob. pe/P012018/Reportes/Seguimiento/M  E RSeguimientoP01.aspx 	 13/17 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 



1 	18A0110930482 • DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION 	luir° 	10 	 10 	 10 	 10 

BASICA ALTERNATIVA 	 FInanc S/. 	213,422 	82,079 	74,832 	71,141 228,051
10 INSTITUCION EDUCATIVA 

 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
10 	 1 	 0 	 1 	 10.00 

80,511 	91,242 	 0 	171,752 
	

75.31 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000683 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA 
213,422 

ALTERNATIVA 
228,051 171,752 	 75.31 

FF(S/.): [ 1 : 213,422 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 228,051 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026794213 

ESTRATEGICO 
OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

 
18A0110930491 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 	

Fisico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 	
ACCION 	

1 	 1 	 0 	 2 	 66.67 
 

Financ.S/. 17,077,596 	6,670,510 	4,663,596 	5,692,532 17,026,638 	 5,504,638 	5,107,212 	 0 	10,611,849 	 62.32 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 24, DivFun: 052, GrpFun: 0116 

Act/Obr: 5000991 • OBLIGACIONES PREVISIONALES 	 17,077,596 	 17,026,638 
	

10,611,849 	 62.32 

	

FELS/.): [ 1 : 17,077,596 	] 	 FFIS/.): [ 1 : 17,026,638 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026794214 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

1 	18A0110930492 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y 
DEPORTE 

FI SIC O O 	 O 	 O 	 0 	0 	 0 	 0 
ACTIVIDAD EFECTUADA 

0 12,500 	 0 	 0 12,500 	 0 	 0 

o 0 	 0.00 

Financ.S/. o 0 	 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5001933 • DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y DEPORTE 	 o 
	

12,500 
	

0 	 0.00 

	

[ 1 : 0 	] 
	

FFIS/J: [ 1 : 12,500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Area de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026794217 

httn-//a nn rentan nnh no/Pf-117111R /Rannrtoc /coni eimipntn/MFRcpne iirniontnPnl aenv 	 14/17 



EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 	o 	 1 	 0.00 
ACC ION 	

12,643 	0 	0 	12,643 	 15.00 

9/ //ZLI t4 	 Ktrlitt I t bt bUIMIt N I U l'Ul 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 

I ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO.  

1 	18A0110930494 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE 	Fisico 	21 	0 	0 	21 	21 
INSTITUCION EDUCATIVA 

SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL Financ.S/. 	14,684 

	

1,464 	0 14,684 16,148 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 
Act/Obr: 5005657 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS 
EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL 

FF(S/.): [ 1 14,684 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Area de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026794221 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

% AVANCE 

14,684 

O 	O 	O 	 o 	 0.00 

O 	O 	O 	 O 	 000  

1 

16,148 	 0 	 0.00 1 

1 FF(S/.): [ 1 : 14,684 ] [ 5 : 1,464 ] 

1 	1840110930496 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE 	Fisico 	14 	0 	0 	14 	
14 INSTITUCION EDUCATIVA 

SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACION 	 Financ.S/. 	7,250 	0 	O 	7,250 	7,250  

o 	o 	 o 	 o.00 

o 	0 	 0 	 0.00 
o 

o 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 
Act/Obr 5005658 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS 7,250 
EDUCATIVOS EN EDUCACION 

7,250 0 	 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 7,250 ] 	 FE(S).): [ 1 : 7,250 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Area de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026794222 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATÉGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	 Fisico 	 O 	O 	o 	O 
1840110930502 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

Financ.S/. 	61,175 	57,562 	11,947 	14,799 	84,308 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 	 61,175 	 84,308 
	 12,643 

	

FF(S/.): [ 1 : 44,011 ] [ 2 : 17,164 	] 	 FFIS/.): [ 	84,285 [ 2 : 24 ] 

15.00 

15/17 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  



UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

o 	o 	 o 	 o.00 
o 	 o 	 0.00 

ACCION 
	 o 

0 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Área de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026882745 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

- 	1  
18A0111125992 - GESTION DEL PROGRAMA 	

Fisico 	1 	0 	0 	1 	1  
Finan .S/. 	0 	0 	0 	143,959 143,959 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000001, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 
Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 	 143,959 	 o 	 o.00 

FF(S/.): [ 4 : 0 ] 
	

FF(S/.): [ 4 : 143,959 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Área de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026882746 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

1 	18A0111125995 - GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO 	Fisico 	 5 	 0 	 0 	5 	5 
BASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA 	 INSTITUCION EDUCATIVA 

Flnanc.S/. 	 0 	9,908 	9,908 
INSTITUCION 

 

o 	o 	 o 0.00 
o o 	o 	 o 0.00 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005659 - GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL 
SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA o 9,908 0 	 0.00 

	

FF(5/.): [ 4 0 ] 	 FF(5/.): [ 4 : 9,908 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01.00 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01.01 - OFICINA DE PLANIFICACION 

NRO. REGISTRO: 2026874780 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	 Fisi
18A0111100925 - FORTTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 	 PERSONA 

	

640 	0 	 0 	0 	0 	 0 	 0.00 

	

640 	0 	640 c  

0 	0 	 o 	 0.00 
PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 
Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 

	
O 
	

o 	 0 	 0.00 

	

FF(5/. ): [ 1 : 0 	] 
	

FF(51.):[ 1 : 0 ] 

Financ.S/. 	O 	O 	O 	0 	0 o 

ht(n•llann cantan nnh no/PC11901R/PonnrIne/Sorb Orniontn/MFRSarne rirniordnP(11 ac ny 	 1R/17 



91 /121./113 	 IttVUN I t StliUIMILN I U 1-'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

!CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Area de Gestion Administrativa Infraestructura y Equipamiento 

I NRO. REGISTRO: 2026794439 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
! ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

I 
0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1  
18A0110931039 - GESTION ADMINISTRATIVA 

Fisica o 0 
960,744 

0 
153,389 

0 
158,545 

0 
1,272,678 

ACCION 
1 

122,706 

0 

O 

0 1 0.00 ' 

Financ.S/. 558,321 0 122,706 9.64 ! 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 

FF(S/.): [ 1 : 518,218 ] ( 2 : 

558,321 

40,103 ) FF(5/.): [ 1 : 910,690 	[ 2 : 

1,272,678 

361,988 ] 

122,706 

1 

9.64 1 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 17/17 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

305 1607: REGIÓN JUNIN 
EDUCACIÓN CONCEPCIÓN 



bl IlLU lb 	 Ittl-'01-< I t Jt bUIIV ICIV I U YUI 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 001607 - GOB. REG. DE JUNIN - EDUCACION CONCEPCION 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026071579 

OBJETIVO 

 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCIÓN ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 

2 

3 

1840110059042 - GESTIÓN DEL PERSONAL PARA EL FORTALECIMIENTO DEL 	Fisico 3 3 

12,212 

3 

12,999 

3 

11,684 

3 

36,895 
PERSONA 

1 

4,742 

3 

7.123 

0 3 100.00 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 	 Financ.S/. 36,895 0 11,865 32.16 

1840111101900 - DIFUSION DEL PARA EL PROGRAMA PRESUPUESTAL 90 Y 	Fisico O O 

o 
0 

o 
0 

O 

0 

O 
FAMILIA 

0 

O 

0 

0 

0 0 0.00 

SUS INTERVENCIONES 	 Financ.S/. O O 0 0.00 

Fisico 3 1 

3,400 

1 

3,400 

1 

3,400 

3 

10,200 
INFORME 

O 

0 

0 
0 

0 0 0.00 
18A0111101910 - INFORMACION DE LA CALIDAD DEL PP90 

Financ.5/. 0 0 0 0.00 

PR: 0090, Prod/Proy: 1000001, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 

FFIS/.): [ 1 : 36,895 

36,895 

[ 5 : 0 ] FF(S/.): [ 1 : 47,095 

47,095 

] [ 5 : 0 ] 

11,865 25.19 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026342940 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCIÓN ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	11140110135245 - ACOMPANAMIENTO PEDAGÓGICO A INSTITUCIONES 	 Fisico 6 6 

5,620 

6 

5,295 

6 

4,010 

6 

14,925 
DOCENTE 

o 

0 

1 

2,752 

0 1 16.67 

EDUCATIVAS MULTIEDAD Y MULTIGRADO-PRIMARIA 	 Financ.S/. 14,925 0 2,752 18.44 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000386, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005636 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

MULTIEDAD Y MULTIGRADO DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 

14925 

: 14,925 ] FFIS/.1: 1 1 

14,925 

14,925 1 

2,752 18.44 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/16 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026342954 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110135262 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	O 	O 	O 	O 	O 	 O 	O 
ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN INTERC-PRIMARIA 	

ESTUDIANTES 
Financ.S/. 	o 	O 	O 	O 	O 	 O 	O 

o 
	

0 	 DOO 
o 
	

o 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 
Act/Obr: 5005643 • DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 

O 

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 

0 	 0 	 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026342961 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

 
• 	 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110135271 - DOTACIÓN DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	o 	o 	o 	o 	0 	 0 	0 
INSTITUCION EDUCATIVA 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR-SECUNDARIA Financ.S/. 	O 	O 	0 	0 	0 	 0 	0 

PROGRAMACION MENSUAL 

% AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 
	

O 	 0.00 
o 
	

O 	 ono 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 
Act/Obr: 5005647 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

O 

FF(S/.): 1 : O ] 

0 	 0 	 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Área de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026342963 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

1 	18A0110135273 DOTACIÓN DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	0 	0 	0 	0 	0 	 O 
INSTITUCION EDUCATIVA 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN-PRIMARIA 	 Flanc.5/. 	0 	 0 	 0 	 0 	0 	 0 

o 
	

0 	 0.00 
o 
	

O 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 
Act/Obr: 5005648 DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 

FF(S/.): [ 1 : 0 

o 

FF(SI.): [ 1 	0I 

O 0.00 

httn•llann ronlan nnh ncdP(11901A/Rannrfoe/CLan1 eirniontn/MFRcoÁnilirnipn1nP(11 Áenv 	 9/1A 



y/7/CULO 	 KtrU1-11 t JtUUIMILN I u rol 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026343018 

OBJETIVO 

 

PROGRAMACION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110135460 - DOTACIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 

— CENTROS DE EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

O 	 o 	 0 	 0.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

FInanc.S/. 900 	 400 	 0 	 500 	900 o 
	

o 	o 	 o 	 0.00 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000789, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003166 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS 
900 

DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 
900 0 	 0.00 '  

FF(S/.): [ 1 : 900 	 FF(S/.): [ 1 : 900 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026343019 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO.  

1 	18A0110135462 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 	Ftslco 	 1 	 0 	 1 	 0 
INSTITUCION EDUCATIVA 

PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA Frnanc.S/. 900 	 400 	 0 	 500 	900 o 

% AVANCE 

o 	o 	 o 	 0.00 

0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000789, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003169 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 

PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 
900 	 900 

FF(S/.): [ 1 : 900 	 FFIS/.): [ 1 : 9001  

o 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026343020 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 3/16 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

1 	18A0110135463 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA 	Fisico 	5 	5 	5 	5 	5 	PERSONA 
ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 	 Financ.S/ . 	20,732 

	
7,760 	6,486 	6,486 20,732 

5 	0 	 5 	100 00 

7,451 	7,451 	 0 	14,902 	 71.88 

PP: 0106, Prod / Proy: 3000790, Fun: 22, Di vFun 047, GrpFun: 0107 
Act /Obr: 5004308 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA ATENCION 
DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

FFIS/ ): [ 1 : 20,7321 

20,732 20, 732 
	

14,902 	 71.88 

FF(S/ . 1: [ 1 : 20,732 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026343021 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

18A0110135464 - CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS,  CENTROS DE EDUCACIÓN BÁSICA 
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS Financ.S/ 	52,013 12,532 	21,005 	0 	33,537 	 64.48 

Fisico 
	

7 
	

7 	7 	7 	7 
	

7 
	

7 	O 	 7 	100.00 
PERSONA 

17,338 
	

17,338 	17,338 	52,013 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000790, Fun: 22, Di vFun : 047, GrpFun: 0107 
Ad. / Ob r: 5005877 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACIÓN BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 

	
52,013 
	

52,013 
	

33,537 	 64.48 
RECURSOS 

	

FFIS/ . [ 1 : 52,013 	1 	 FF(S / ): [ 1 : 52,013 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026343026 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

LOCAL ESCOLAR 
18A0110135470 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 
LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACIÓN BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 
RECURSOS 

Fisico 
	 1 	1 	1 	1 

Financ.S/ 	2,645 	519 	1,607 	519 	2,645 

1 	1 	0 	 100.00 

2,360 	834 	0 	3,194 	120.77 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000792, Fun: 22, Di vFun : 047, GrpFun: 0107 
Act /06 r: 5003165 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES 2,645 
DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

FF(S / ): [ 1 : 2,645 ] 

2,645 

EF(5/.)' [ 1 : 2,6451 

3,194 	120.77 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

Ilftn • //a nn ronl n nnh no/Pru9ntRIP.,-,noic.c/Sone i ion tn/ NA IrJ Son einlirantnPOI aenv 4/1A 



9/ //LUID 	 IttrUK I t ltUUIMItIV 10 1-'01 

NRO. REGISTRO: 2026343027 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110169078 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 	Fisico 	 1 	 1 	 1 	 1 	t 	 1 	 1 	 0 	 1 	 100.00 
LOCAL ESCOLAR 

PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 	 Financ.S/. 	2,537 	224 	1,969 	344 	2,537 	 1,865 	475 	 0 	2,340 	 92.25 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000792, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003168 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 
PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

2,537 

FF(52.): [ 1 : 2,537 ] 

2,537 

FFI5/.1: 1 1 : 2,537 ] 

2,340 	 92.25 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026343028 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

1 	18.00110135472 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES  Fisico 	 8 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 	FinAnc.S/. 	174 

8 

174 

o o 8 
FAMILIA 

o o o 	 0 	 0.00 

o O 174 o o o 	 o 	 0.00 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004305 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

174 174 O 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 174 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 174 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026343029 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

1 	18A0110135473 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS 	 Fisico 	 8 
PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA PARA PARTICIPACION EN EL 
PROCESO EDUCATIVO 	 Financ.S1. 	875 	875 

o 0 
FAMILIA 

o o 0 	 0 	 0.00 

 

0 	875 

 

o 0 	 o 	 0.00 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5005875 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS DE 
INTERVENCION TEMPRANA PARA PARTICIPACION EN EL PROCESO EDUCATIVO 

FFI5/.1: [ 1 : 875 1 	 FF(S/.): [ 1 : 875 

875 
	

875 O 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 5/16 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026343031 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 Fisco 100 100 100 100 	100 100 100 0 100 100.00 
18A0110135476 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR ACCION 

Fmanc.5/. 11,779 0 21,528 182.77 3,749 2,624 5,406 	11,779 18,128 3,401 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0007 

Act/Obr: 5000002 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 11,779 11,779 21,528 182.77 

FF(S/.): [ 1 : 11,779 FF(S/.1: 	1 : 11,779 1  

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026343044 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

2  

18A0110135496 - DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 
Fisico 1 

10,925 

1 

10,925 10,925 	32,774 
INSTITUCION EDUCATIVA 

1 

9,066 

1 

8,504 

0 1 100.00 

Financ.S/. 32,774 0 17,570 53.61 

18A0110135497 - DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 
Fnico 1 1 

 
11 

	

1 	1 

	

2,011 	2,033 
INSTITUCION EDUCATIVA 

o 
o 

0 
o 

0 0 0.00 
Fmanc.5/. 2,033 o 0 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 049, GrpFun: 0112 

Act/Obr: 5000661 	DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 

FF(S/.): [ 1 

34,807 

: 34,8071 

34,807 

FF(S/.): ( 1 : 34,807 1 

17,570 50.48 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026343047 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC .  

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

1 	1860110135507 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION 	Fmco 	 1 	 1 	 1 	 1 	1 INSTITUCION EDUCATIVA 	 1 	 1 	 0 	 100.00 

hItrs•//ann ronInn nnh run/PC112(11R/Rennrolpolcnnitirninntn/MFRnrn limiontnP(11 nonv 	 A/1 



9/1/10 

2 

1 

BASICA ALTERNATIVA 	 Financ.5/. 43,897 14,632 

KtrUK I 1 btlaUIMItN I ti 1-'1.)1 

14,632 	14,632 	43,897 15,908 21,785 0 37,693 85.87 

18A0110135509 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION 	Fisico 1 1 

80 

1 

80 
1 	1 

80 	
240 INSTITUCION EDUCATIVA 

0 

0 

0 

0 

0 0 0.00 

BASICA ALTERNATIVA 	 Financ.S/. 240 0 0 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000681 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA 

ALTERNATIVA 

FF(S/.): [ 

44,137 

44,137 ] 

44,137 

FF(S/.): [ 1 : 44,137] 

37,693 85.40 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026343049 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

1 	18A0110135514 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION 	Fisico 1 1 

2,591 

1 

2,591 

1 

2,591 

1 

7,774 
INSTITUCION EDUCATIVA 

0 0 
0.00 

BASICA ALTERNATIVA 	 Financ.5/. 7,774 0 0 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000683 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA 

ALTERNATIVA 

FF(5/.): [ 1 	: 

7,774 

7,774 ] FF(5/.): [ 1 : 

7,774 

7,774 ] 

0 0.00 

E 

I 
CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026362944 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110169209 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	FIslco 135 135 135 	135 	135 135 135 0 135 100.00 

DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE INSTITUCION EDUCATIVA 

EDUCACION BASICA REGULAR-PRIMARIA 	 Fin anc.S/. 3,185,032 1,061,677 1,061,677 	1,061,677 3,185,032 1,389,603 1,487,100 0 2,876,703 90.32 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, Dnfun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
3,185,032 3,185,032 2,876,703 90.32 

PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

F95/.): 	1 : 3,185,032 ] FF(5/.1: [ 1 : 3,185,032 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

1 

http://app.cepIan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 7/16 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026362961 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO: 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May. 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	18Á0110169931 - CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	Fisico 
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

33 33 

940,668 

33 

940,668 

33 	33 
INSTITUCION EDUCATIVA 

940,668 2,822,003 

33 

1,148,832 

33 

1,193,653 

0 33 100.00 

EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR-SECUNDARIA 	 Financ.S/. 2,822,003 0 2,342,485 83.01 
PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 2,822,00 2,822,003 2,342,485 83.01 

FF(9.): [ 1 : 2,822,003 ] 	 FF(S/ 	[ 1 : 2,822,003 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026364154 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL  

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110170894 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	Fisico 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

5 5 

10,233 

5 

10,233 

	

5 	5 

	

10,233 	30,700 
INSTITUCION EDUCATIVA 

5 

7,933 

5 

7,748 

0 5 100.00 

EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR-INICIAL 	 Financ.S/. 30,700 0 15,681 51.08 
PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 

30,700 

: 30,700 ] 

30,700 

FF(S/.): [ 1 : 30,700 ] 

15,681 51.08 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026364162 

ESTRATEGICO 
OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

	
EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110170909 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO Da PERSONAL 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR-PRIMARIA 

Fisico 	36 	36 	36 	36 	36 
INSTITUCION EDUCATIVA 

	

74,972 	74,972 224,917 

36 	36 	 0 	 36 	 100.00 
62,580 	62,522 	 0 	125,103 	 55.62 Financ.S/. 	224,917 

	
74,972 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
224917 Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 : 224,917 

224,917 

FF(S/.): [ 1 : 224,917 ] 

125,103 	 55.62 

ht1n•//ann cvsnlan nnh rwo/PC119(11R/P■snnrbsc/Sonllirni(s)ntn/BAFRS(sne (irni4)ntnP(11 aony 	 13/1g 



ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO Abr May Jun MODIF. 	 Abr May Jun EJEC. 

!CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO
. 

REGISTRO: 2026364173 

I OBJETIVO 

ESTRATEGICO 
APROB. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
23 100.00 

269,290 48.54 

269,290 48.54 

1 

% AVANCE 

9///ZU115 	 14.t1-1JK I t SL tiUIMItN I U 1-'01 

1 	18A0110170920 - CONTRATAC ION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	FIslco 23 23 

184,916 

23 

184,916 

23 

184,916 

23 

554,747 
INSTITUCION EDUCATIVA 

23 

122,295 

23 

146,995 

0 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR SECUNDARIA 	 Frnanc.S/. 554,747 0 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 
Act/Obr: 5005629 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FFIS/.): [ 1 

554,747 

: 554,7471 FFIS/.): [ 1 : 

554,747 

554,747 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026364701 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18.40110171671 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Ftsico 75 75 75 75 75 75 75 0 75 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO-INICIAL 	 Financ.S/. 15,070 1,873 1,873 11,325 15,070 5,604 1,938 0 7,543 50.05':  

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 
Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 15,070 15,070 7,543 50.05 

ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOC 
EF(9.): [ 1 : 15,070 ] FFIS/.): 1 1 15,070 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026364704 

OBJETIVO 

ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May. 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ESTRATEGICO 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguirnientoPOLaspx  9/16 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
18A0110171677 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO-PRIMARIA 

Fisico 	134 	134 	134 	134 	134 
INSTITUCION EDUCATIVA 

	

9,214 	9,214 	54,502 	72,930 

134 	134 	 0 	 134 	 100.00 

41,925 	11,812 	 0 	53,737 	 73.68 Fulanc.S / 	72,930 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOS 

72,930 72,930 53,737 	 73.68 

FF(S/.): 1  1 : 72,930 ] 	 FF(S/ .1: [ 1 : 72,930 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026364707 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

% AVANCE 

   

18A0110171682 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
	

Fisico 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO-SECUNDARIA 

33 	 33 	 33 	 33 	33 

	

7,468 	7,468 	7,468 	
22,403 INSTITUCION EDUCATIVA 

33 	 33 	 0 	 33 	 100.00 

36,177 	9,509 	 0 	45,687 	 203.93 Financ.S/ . 	22,403 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOS 

22,403 22,403 45,687 	 203.93 

FF(S/.): [ 1 : 22,403 ] 	 FF(S/.1. 1 1 22,403 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026364712 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
1 	18A0110171689 - DOTACIÓN DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 0 	 0 	 0 	 0 	0 	 0 	2,312 

ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA-INICIAL 	 Einanc.S/. 	O 	 O 	 O 	 0 	0 	
ESTUDIANTES 	

0 	53,221 

% AVANCE 

0 53,221 0.00 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 
	

2,312 
	

0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

 

0 53,221 	 0.00 

 

FF(5/.1: [ 1 : 0 ] FF(S/.1: [ 1 : 0 ] 

 

httn•//ann ronlan nnh n4/PC11201 R/RonnrtIon/cc)n• eirrlipntn/RAFRccono eirnipntnP(11 acnv  10/1 



git/zu lo 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

¡CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

1 NRO. REGISTRO: 2026364717 

IttrUlt I t btl.SUIMILN I U 1-1)1 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110171697 - DOTACIÓN DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	O 	o 	o 	0 	0 	 0 	6,367 	0 	6,367 	 0.00 
ESTUDIANTES 

ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA-PRIMARIA 	 Financ.S/. 	o 	o 	o 	o 	0 	 O 	104,474 	0 	104,474 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 
Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

o o 104,474 	 0.00 

FEIS/.): [ 1 : 01 	 FEO,* [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026364719 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110171702 - DOTACIÓN DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	0 	o 	o 	o 	o 
ESTUDIANTES 	

o 	o  

ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA-SECUNDARIA 	 Financ.S/. 	 0 	0 	0 	0 	 0 	0 	o 	 o 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivEun: 047, GrpFun: 0105 
Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

o o 	 0.00 

EF(S/.): [ 1 : 0 ] FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

'CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026365070 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  
Fisico 	244 	244 	244 	244 	244 	 244 	244 	0 	244 	100.00 

I 	18A0110172063 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 	 ACCION 

	

Financ.S/. 684,698 	228,233 	228,233 	228,233 684,698 	 244,842 	247,529 	0 	492,370 	 71.91 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 24, DivEun: 052, GrpFun: 0116 

Act/Obr: 5000991 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 684,698 	 684,698 

FFIS/.): [ 1 : 684,698 	 FF(S/.): [ 1 : 684,698 1 

492,370 	 71.91 

0.001  

0.00 11 

11/16 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  



o 
AULA 

o 
O 	 O 

0 	 0 

o 	 0.00 

0 	 0.00 

18A0110306006 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 

Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 

Fmanc.S/. 	O 	 O 	 o 	O 	O 

o 	 0 	 0.00 

[ 1 : 0 ] 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun. 0104 

Act/Obr: 5005646 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE EDUCACION 

FF(S/.): ( 1 : 0 ] 

o 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026451311 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
18A0110305996 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 

Fisico 	 0 	 0 	 O 	 0 	0 	 0 	 0 

Finan .S/. 	 o 	O 	 O 	 O 	O 	
AULA 	

O 	 0 

o o 0.00 

o o 0.00 
PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005646 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 
0 EDUCATIVAS DE EDUCACION 

 

0 	 0.00 

FF(5/.): [ 1 0 ] FF(S/.): [ 1 0 ] 

 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026451316 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Área de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026451422 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

httn-Mann nonlan mala no/P1117MR/Ponnnsoo/Ronnirnionto/MFPRoni limiontnPC11 oonv 	 1711R 



1 	1840110534488 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 0 	 0 	 0 	 0 	0 

DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE Financ.S/. 
AULA 

O 	 O 	 O 	O 

o o 

o 

9///1UltS Ittl'UK I t btlaU18/1111•1 I u l'Ul 

1 1840110306224 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 75 75 75 75 	75 INSTITUCION EDUCATIVA 75 75 0 75 100 00 

DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
Financ.S/. EDUCACION BASICA REGULAR 862,731 287,577 287,577 287,577 	862,731 391,197 395,669 0 786,865 91 	21 

2 1840110306232 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 56 56 56 56 	56 56 56 0 56 100.00 
ACCION DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR-PROMOTORAS 	 Financ.S/. 35,380 0 74,800 211.42 11,793 11,793 11,793 	35,380 37,400 37,400 

3 18A0110306237 • CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 12 12 12 12 	12 12 12 0 12 100.00 
PERSONA DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR-COORDINADORAS 	 Fmanc.S/. 11,426 0 8,440 73.87 3,809 3,809 3,809 	11,426 4,220 4,220 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, D1vFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
909,536 909,536 870,105 95.66 

PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FFIS/.): [ 1 : 909,536 ] FFIS/.): [ 1 : 909,536 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026583899 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110533800 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 O 	 O 	 o 	 o 	o 	 O 	 o 

DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 	 n 	
INSTITUCION EDUCATIVA

nanc.5/. 	O 	 O 	 o 	 o 	o 	 o 	 o 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 
	

o 
	

0.00 

o 
	

o 
	

0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005644 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 
AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

o 0 	 0.00 

FFIS/.): [ 1 : 0) 	 FFIS/.): ( 1 : 0 1  

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026584411 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 MICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

o 	 0.00 

O 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005645 • DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 
AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 

FF1S/.): [ 1 : 0 ] 

o 0 	 0.00 

FETS/.): [ 1 : 0 1 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 13/16 



ACCION ESTRATÉGICA OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

o 0.00 
AULA 

o 0.00 

o 
o 

o 	o 
o 	o 

1 	18A0110535030 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 

DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 	 Financ.S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	O 

o 0.00 

% AVANCE UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110535129 DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y 	Fisico 350 

DEPORTE Finan .S/. 	500 

o 100.00 350 350 o 
o 

ALUMNO 
o 10,000 10,000 2.000.00 

10,000 2.000.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 21, 1)»/Fun: 046, GrpFun: 0101 

Act/Obr: 5001933 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y DEPORTE 	 500 	 500 

FF(S/.1: ( 1 : 500 	 FF(S/.1: [ 1 500 ] 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
UNIDAD MEDIDA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

o 0.00 

0.00 
FAMILIA 

o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 

1 	18A0110555836 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE 	Fisco 	 8 	 8 	 0 	 0 	8 

EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO Financ.Si. 	2,361 	2,361 	 0 	 0 	2,361 

2,361 2,361 o 0.00 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026584423 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCAC ION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, IlvFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005645 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 
O 

AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026584778 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026598216 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01 03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004307 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION 
BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

httn-//nnn roolan nnh no/P(112(11 RIReannrt oc/Cano lireliPrIbliMWPRi.(111inniontnP(31 acnv  

o o 
o o 

350 	350 

500 	500 



1 	1E1A0110135458 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE 	Fisico 	 O 	 O 	 O 	O 	O 

Financ.S/. 	0 	 o 	0 	0 	0 
0 	0 	 0 	 0.00 

0 	 0 	0 	 0 	 0.00 
ACCION SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACIÓN-SECUNDARIA 

9///[tflo 	 Ktl-VbE I t Jtt-YUIR4ItN I U I-'01 

FFIS/3: [ 1 : 2,361 1 	 FFIS/. [ 1 : 2,361 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Gestión Institucional 

I CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Area de Gestión Institucional 

I
I
NRO. REGISTRO: 2026343017 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS 

% AVANCE 

PP: 0091, Prod/Proy: 3003515, Fun: 22, Divfun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5035658 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS 	 o 	 o 	 o 	 0.00 EDUCATIVOS EN EDUCACION 

	

FEO/A: [ 1 : 0 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Area de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026451683 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110306680 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE 	Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 	 O 	 0 	 0 	 0 	 0.00  
SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL 	 Fmanc.9. 	0 	 O 	 0 	 0 	

0 INSTITUCION EDUCATIVA 	
O 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005657 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS 
EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL 

FF15/.): [ 1 0 )1 5 : 01 	 FFIS/.): [ 1 : 0 ] 1 5 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Area de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026597033 

o 
	

o 0 	 0.00 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr Jun MODIF 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 15/16 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	 nsleo 	100 	100 	100 	100 	100 
18A0110554152 ' PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

Financ,S / _ 	112,269 	17.565 	47,330 	47,375 	112,269 
ACCION 
	 100 

	
100 	 0 	100 	100.00 

	

12,720 	4,983 	 0 	17,703 	 15.77 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
	

112,269 	 112,269 
	

17,703 	 15.77 

	

FF(S/.): [ 1 : 112,269 	] 	 FF(5/ .): [ 1 : 112,269 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Administración 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Area de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026451655 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

ACCION ESTRATÉGICA 
% AVANCE 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1  Físico 100 100 100 100 100 100 100 0 100 100.00 
18A0110306631 - GESTION ADMINISTRATIVA 

110,387 112,214 120,040 342,642 
ACCION 

99,750 85,805 Financ.S/ 342,642 0 185,555 54.15 

2 
18A0110306634 - GESTION ADMINISTRATIVA 

Físico 100 100 100 100 100 
ACCION 

0 100 0 100 100.00 

Financ.S/. 34,728 0 2,377 6.84 0 0 34,728 34,728 0 2,377 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DurFun-  006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 377,370 377,370 187,932 49.80 

FF(S/.): ( 1 : 342,642 ] [ 2 : 34,728 ] FF(S/.): [ 1 	: 342,642 1 [ 2 : 34,728 ] 

h1trv//ann ronlan nnh nn/PC117111R/Ponnrine/cnruoirninntn/MFRSonleimionInPC11 aenv 	 1 h/1 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

306 1608: REGIÓN JUNIN 
EDUCACIÓN CHUPACA 



9///ZU 	 KtrUtt I t. btlaUlIVIIEN I U l'U 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 001608 - GOB. REG. DE JUNIN - EDUCACION CHUPACA 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026365131 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
1 	18A0110172148 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 73 73 73 	 73 	73 73 73 0 73 100.00 

INSTITUCION EDUCATIVA DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 1,063,690 0 880,469 70.64 439,292 441,177 	365,959 1,246,428 439,292 441,177 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
1,063,690 1,246,428 880,469 70.64 

PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): 1  1 : 1,063,6901 FF(S/.): [ 1 : 1,246,428 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026365223 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110172322 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL DE LAS 	Fisico 81 81 

1,170,915 

	

81 	 81 	81 

	

1,325,777 	1,300,600 3,797,292 
INSTITUCION EDUCATIVA 

81 

1,170,915 

81 

1,325,708 

100.00 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION PRIMARIA 	 Financ.5/. 3,196,471 0 2,496,68231  65.75 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5003108 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION PRIMARIA 

FF(S/.): [ 1 : 

3,196,471 

3,196,471 ] 

3,797,292 

FF(5/.): [ 1 : 3,797,292 1  

2,496,623 65.75 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI  oaspx 	 1/13 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026365241 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	1840110172398 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL DE LAS 	Fisica 29 29 

1,095,335 

	

29 	 29 	29 

	

1,026,422 	936,031 3,057,788 
INSTITUCION EDUCATIVA 

 

29 

1,095,334 

29 

1,026,422 

0 29 100.00 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION SECUNDARIA 	 Financ.S/. 2,808,096 0 2,121,756 69.39 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5003109 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION SECUNDARIA 

FF(5/.): [ 1 : 

2,808,096 

2,808,0961 

3,057,788 

FF(S/.): [ 1 : 3,057,788 ] 

2,121,756 69.39 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026365728 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

O 

1 	1840110172828 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisica 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

4 4 4 4 4 4 4 0 4 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 24,441 0 13,616 57.06 8,547 6,769 8,547 23,863 6,844 6,772 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

24,441 23,863 13,616 57.06 

FF(S/.): [ 1 : 24,441 ] FF(S/.): [ 1 : 23,863 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026366098 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110173636- CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 
	

Fisico 	 55 	 55 	 55 	 55 	55 	 55 	 55 	 0 	 55 	 100.00 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

	
INSTITUCION EDUCATIVA 

EDUCACION BASICA REGULAR 
	

Financ.5/. 	332,581 	112,862 	94,662 	112,862 320,386 	 93,330 	94,662 	 0 	187,992 	 58.68 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DnyFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): 1 332,581 ] 	 FF(S7): [ 1 : 320,386 ] 

332,581 
	

320,386 187,992 	 58.68 

httn••///non rysnInn nnh rus/PC119(11R/Rdnortlac/Sdni limiontn/MF117SonnelirnnantnPC11 neyly 	 7113 



9/7/Z111t5 	 KtrUK I t St1iUIMItN I 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026366952 

ACC1ON ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110173954 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Físico 28 29 29 29 	29 29 29 0 29 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 649,368 0 339,177 55.79 221,955 164,004 221,955 	607,914 175,174 164,004 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
649,368 607,914 339,177 55.79 

Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 : 649,368 ] FFIS/.): [ 1 : 607,914 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026366991 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110174021 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Físico 73 73 73 73 73 73 73 0 73 100.00 i 
INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO 	 FInanc.S/. 3,413 0 6,631 69.30 4,432 3,137 2,000 9,569 3,494 3,137 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 1 
Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE i 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 3,413 9,569 6,631 69.30 

ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOC  

FF(S/. I: [ 1 3,413 ] FFIS/.): [ 1 	: 9,037 ] 1 5 : 532 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026367425 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
I ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May • 	Jun MODIF. 

I 0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguirnientoPOLaspx  

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

3/13 



1 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
18A0110174565 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fisico 81 81 81 81 81 81 81 0 81 100.00 

INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO 	 Finan .S/. 22,827 0 23,004 62.59 4,314 13,324 19,115 36,753 9,680 13,324 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 22,827 36,753 23,004 62.59 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOC 

FF(S/.): [ 1 : 22,827 ] FF(Si.): [ 1 : 36,753 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026367428 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110174577- MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fisico 29 29 29 29 29 29 29 0 29 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTK 	 Financ.S/. 23,430 0 29,696 69.37 7,810 20,279 14,719 42,808 9,417 20,279 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 23,430 42,808 29,696 69.37 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOC 

FFIS/ 	[ 1 : 23,430 ] FFIS/ 	( 1 : 42,808 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026368616 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110176191 	ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES 	 Fisico 9 9 

8,816 

9 

4,544 

9 

4,387 

9 

17,747 
DOCENTE ACOMPAÑADO 

 

9 

5,405 

9 

4,544 

0 9 100.00 
EDUCATIVAS MULTIEDAD Y MULTIGRADO 	 Finan .5/. 17,590 0 9,949 56.06 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000386, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005636 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
MULTIEDAD Y MULTIGRADO DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/j: 

17,590 

1 : 17,590 ) FFIS/.]: [ 1 : 

17,747 

17,747 ] 

9,949 56.06 

httn•liann ~dan nnh no/13(117n1R/P•annrIon/Son] oirniontn/MFP ccano linaiontnPE11 nenv 	 d/1 



9///1t1111 	 t<trUK I t JttduIMItrv I U rol 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - ÁREA DE GESTION PEDAGOGICA 

' CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026368756 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
1 	18A0110176276 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Eislco 	o 	o 	o 	0 	0 	 o 	o 

ALUMNO 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA 	 Finan .S/. 	o 	o 	0 	0 	0 	 0 	0 
PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 
Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

o 0 	 0.00 

EFIS/. I: 1 1 	] FF(S/.): [ 1 : 01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026368763 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMAC1ON MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
1 	18A0110176287 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	FISIco 	o 	o 	o 	o 	o o 

ALUMNO 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA 	 Fmanc S/ 	0 	0 	 0 	0 	0 	 0 	0 
PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 
Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

	

o 	 o 

	

FF(S/J: [ 1 : 0 ] 	 EF(S/.): [ 1 : 0 ] 

o 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026368769 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  
1 	18A0110176590 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	o 	o 	o 	o 	o 	 o 	0 	 0 	 0 	o.00 

DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 	
INSTITUCION EDUCATIVA 

o 	o 	o 	o 	 o 	0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 
Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 

	

O 	 0 	 0 	 0.00 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

	

FFIS/.): 1  1 : 01 	 FFIS/.): [ 1 : 0 ] 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

o 
	

0 	 0.00 

o 	 0 	 0.00 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

o 
	

0 	 0.00 

o 
	

0 	 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 5/13 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026790602 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

.I 	18A0110923523 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	FiSleo 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 	 O 	 O 	 0 	 0 	 0.00 
DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 	o 	o 	o 	o 	0 

INSTITUCION EDUCATIVA 	
0 	0 	0 0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 
Act/Obr: 5005644 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 	

O AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

 

0 	 0.00 

FF(S/.): 1 0 ] FF(S/.): ( 1 : 	] 

 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026790612 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110923548 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE II 	Fisico 	 O 	 O 	 0 	 0 	0 	 73 	 0 	 0 	 73 	 0.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 	O 	 O 	 O 	 0 	0 	 97,240 	 0 	 0 	97,240 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: D47, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5003136 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE II CICLO DE 
EDUCACION BASICA REGULAR 

o o 97,240 	 0.00 

	

FF(S/.): I  1 0 ] 	 FF(S/.): 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026790617 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

, 	AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

hItyy- //any. ~dan nnh nn/P019(11RIRnnnrloc/Co" Iirniontn/IVIPPS(ono eirniontnPOI por"( 	 R/11 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 



9/ //2U1t3 	 KtNUK I t JtUUIMItN 1 U l'U 

1 	18A0110923557 DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE 	 Fisico 	 O 	 O 	 O 	 0 	0 	 81 	 O 	 0 	 81 	 0.00 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 	 Financ.S/. 	
INSTITUCION EDUCATIVA 

0 	 0 	 0 	0 	 O 	 0 	84,267 	 0.00 84,267  

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005646 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 	 O O 	 84,267 	 0.00 
EDUCATIVAS DE EDUCACION 

FF(S/.): I  1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026790618 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110923562 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 0 	29 	 0 	 0 	29 	 O 	 0 	0 	 0 	 0.00 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 	
INSTITUCION EDUCATIVA 

Financ.S/. 	 o 	5,318 	 o 	0 	5,318 	 0 	0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005647 DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

O 

FF(5/.): [ 1 : 0 ] 

5,318 

FF(S/.): [ 1 : 5,318 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026790620 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110923566 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 o 	o 	0 	0 	o 0 
INSTITUCION EDUCATIVA 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 	 Einanc.S/. 	O 	 o 	o 	o 	o 	 o 	o 

  

o o 	 o00 
o 0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005647 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FFIS/.): I  1 : 0 ] FF(5/.): [ 1 : 0 

0 	 0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026790624 	• 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguirniento/MERSeguimientoPOLaspx  7/13 



o 	o o 1 	1840110178149 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 	Fisiuo 

o CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 	Financ.S/. 	6,491 	 0 	 0 	849 	849 

0 	0 	 0 	 0.00 

0 	0 	 o 	 0.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 1 ESTRATEGICO 
I 	 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

% AVANCE 

Fisico 	 3 	 3 	 3 	 3 	3 	
PERSONA 	

1 	 0 	 0 	 1 	 33.33 
Financ.S/. 	26,061 	8,338 	9,948 	13,714 	31,999 	 7,221 	9,633 	 0 	16,854 	 52.67 

1840110923573 - GESTION DEL PROGRAMA 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000001, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 

	

26,061 	 31,999 

	

FF(S/.): [ 1 : 26,061 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 29,189 1 [ 4 : 2,810 
16,854 	 52.67 

10ENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -INCLUSION DE NIÑAS Y NIÑOS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACIÓN BÁSICA Y TÉCNICA PRODUCTIVA 

!NRO. REGISTRO: 2026370282 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000789, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003166 • DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS 
DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

6,491 849 0 	 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 6,491 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 849 1 

'CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -INCLUSION DE NIÑAS Y NIÑOS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACIÓN BÁSICA Y TÉCNICA PRODUCTIVA 

1NRO. REGISTRO: 2026370285 

 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	

PROGRAMACION MENSUAL 
 

1 	ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 	APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun EJEC.  

% AVANCE 

1 	1 	1840110178152 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 	FISiCO 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA 
1 

16.558 

1 

19,558 

1 

16,558 

1 
INSTITUCION EDUCATIVA 

52,674 17,949 

0 

0 

0 1 100.00 

ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 	 Finan .S/. 49,384 0 17,949 34.08 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000790, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5005877 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 
RECURSOS 

FF(S/.): 1 1 

49,384 

: 49,384 ] FF(S/.): [ 1 : 

52,674 

52,674 ] 

17,949 34.08 

hltn- llann ronIan nnh no/Pr117(11R/194nnrtoe/So•nt limiontn/BAFRSAnIlimiontnP(11 aonv 	 R/1'7 



9//2U145 	 Kt1-1./K I t btl.pUIMILN I U 1-'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 -AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -INCLUSION DE NIÑAS Y NIÑOS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACIÓN BÁSICA Y TÉCNICA PRODUCTIVA 

NRO. REGISTRO: 2026370287 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

18A0110178153 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 	Fisico 
LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 	 
RECURSOS 	 Financ.S/. 

1 	1 	 1 	1 
INSTITUCION EDUCATIVA 

	

1 	 1 	0 	 100.00 

	

3,366 	40 	0 	3,406 	 89.39 2,893 	3,370 	40 	400 	3,810 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000792, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003165 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES 2,893 
DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 3,810 3,406 	 89.39 

FF(S/.): [ 1 : 2,893 ] 	 FF(S/.): [ 	3,8101 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -INCLUSION DE NIÑAS Y NIÑOS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACIÓN BÁSICA Y TÉCNICA PRODUCTIVA 

NRO. REGISTRO: 2026370289 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

1 	18A0110178730 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES  Fisico 	40 	0 	0 	0 	0 	 O 	0 	0 	 0 	 0.00 
FAMILIA CAPACITADA EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPA( ION EN PROCESO EDUCATIVO 	Financ.S/. 	3,731 	0 	 O 	 O 	O 	0 	 0 	 o.00 I 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 	 3.731 	 0 	 0 	 0.00 
 

	

FF(S/.): [ 1 : 3,731 ] 	 FF(S/.): ( 1 : 01 

= CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL -INCLUSION DE NIÑAS Y NIÑOS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACIÓN BÁSICA Y TÉCNICA PRODUCTIVA 

I NRO. REGISTRO: 2026370667 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, OvFun: 047, GrpFun: 0107 
Act/Obr: 5004305 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03  SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDADEL SISTEMA EDUCATIVO. 

1 	18.60110178731 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE 	Fisico 	10 	0 	10 	10 	10 
EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO FInanc.S/. 	583 	0 	210 	20 	

230 FAMILIA CAPACITADA 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

10 	 0 	 10 	100.00 

o 
	

210 	 0 	 210 	 91.30 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/ReporIes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 9/13 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004307 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION 
583 

BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

FF(S/.I: [ 1 583 ] 

230 	 210 	 91.30 

FF(S/.): [ 1 : 230 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.03 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

NRO. REGISTRO: 2026389601 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1  Fnico 3 1 1 1 3 0 0 1 33.33 
18A0110213042 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR ACCION 

F1nanc.S/. 174,001 0 122,570 67.59 57,095 65,476 58,768 181,339 57,095 65,475 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0007 

Act/Obr: 5000002 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 174,001 181,339 122,570 67.59 

FF(5/.): [ 1 	74,001 1 [ 2 : 0 ] FF(5/.): [ 	1 	: 181,339 ] [ 2 : 0 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.03 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

NRO. REGISTRO: 2026791053 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. • 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 
18A0110914372- DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 

Fisico 1 1 

39,706 

1 
41,105 

	

1 	1 

	

38,706 	119,517 
INSTITUCION EDUCATIVA 

1 

40,587 

1 

40,700 

0 100.00 

FInanc.S/. 116,970 0 81,286 68.01 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 049, GrpFun: 0112 

Act/Obr: 5000661 - DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 

FFIS/.): [ 1 

116,970 

: 116,9701 

119,517 

FF(S/.): 	1 : 119,517 ] 

81,286 68.01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.03 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

NRO. REGISTRO: 2026791069 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

httn-//ann r9unInn nnh na/PC119(11R/R(snnr-loc /Seso) eirnimnln/MFRRmni iirni4nInP(11 aenv 



W / /Z0.1tA 	 Kt1-•UK 1 t JtbUIMILN 1 ll Hui 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

 
18A0110924425 - DESARROLLO DE LA EDUCACIONSECUNDARIA DE ADULTOS 	

Fisico 	2 	2 	2 	 2 	
2 INSTITUCION EDUCATIVA 	

2 	2 	0 	 2 

Flnanc.5/. 44,943 22,003 23,020 15,615 60,638 	 22,002 23,019 	0 	45,022 	

113.00 

74.25 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, IlyFun: 047, GrpFun: 0106 
Act/Obr: 5000666 - DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS 	 44,943 

FF(S/.): [ 1 : 44,943 ] 
60,638 

FF(S/.): [ 1 : 60,638 ] 

45,022 	 74.25 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.03 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

NRO. REGISTRO: 2026791083 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

18A0110924446 - DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS 
 FiSCo 1 1 

7,896 
1 

2,803 

1 
7,941 

1 	
INSTITUCION EDUCATIVA 

18,640 

1 

6,560 

1 
2,802 

0 100 00 
 

1 

Financ.S/. 23,688 0 9,362 50.23 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000664 - DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS 
FF(S/.): [ 1 

23,688 
23,688) FF(S/.): [ 1 

18,640 

: 18,640 ) 

9,362 50.23 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

CENTRO DE COSTO: 02.01.03 - AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

NRO. REGISTRO: 2026791093 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

1 	18A0110924456 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y 	Fisico 30 0 

0 

30 

10,000 

0 

0 

30 

10,000 
INSTITUCION EDUCATIVA 

0 

0 

30 

10,000 

0 30 100.00 

DEPORTE 	 Finan .S/. 10,000 0 10,000 100.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 
Act/Obr: 5001933 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y DEPORTE 

FF(5/.): [ 1 

10,000 

10,000 ] FF15/.): [ 1 	: 

10,000 

10,000 ] 

10,000 100.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Area de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026387523 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  11/13 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO PO1 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 
	

% AVANCE 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1  1860110206708 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
Fisico 3 1 

46,248 

1 

8,678 

1 

13,308 

3 

68,234 
ACCION 

46,247 

1 

8,678 

0 2 66.67 

Financ.S/. 30,402 0 54,924 80.49 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 004. GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 30,402 68,234 54,924 80.49 

FF(9.): [ I : 30,402 ] 	 FFIS/.): 1 1 : 68,234 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL - INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACIÓN DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PÚBLICOS DE LA EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR 

NRO. REGISTRO: 2026885611 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO  
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS 

1  18A0111135215 - GESTIÓN DEL PROGRAMA INICIAL Y SECUNDARIA 
Fisico 3 0 

0 

3 

9,102 

0 

0 

3 

9,102 
INSTITUCION EDUCATIVA 

O 

0 

3 

9,102 

0 100.00 

Financ.S/. 0 0 9,102 99.99 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000001, Fun: 22. DIvFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 

FF(S/.): [ 1 : 0 [ 4 : 

0 

0 ] FF(SL): [4 : 4,602 ] [ 5 : 

9,102 

4,5001 

9,102 99.99 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Administrativa, Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Area de Gestión Administrativa, Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026392193 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

18A0110213828 - GESTION ADMINISTRATIVA 
Fisico 3 1 

42,205 

1 

45,814 

1 

47,181 

3 

135,200 
ACCION 

1 

42,203 

1 

51,047 

0 2 66.67 

Financ.S/. 117,592 0 93,249 68.97 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun, 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 

EFIS/.): [ 1 : 108,592 ] [ 2 

117,592 

: 9,000 ] FFIS/.): [ 1 : 131,817 1 [ 2 

135,200 

: 3,383 1 

93,249 68.97 

httrnTrann ronlan nnh no/P017(11R/R.nnrtoctRnni liminultn/RAFRSInni 	 acnv 	 12113 



9///ZU123 	 Kt1-1/1-4 I t bL iUlMltrv I U ryi 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Administrativa, Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Area de Gestión Administrativa, Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026392249 

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1  
18A0110213829 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 	

risico 	 60 	 60 	60 	 60 	60 	
PERSONA 

	

Financ.S/. 190,326 	64,457 	69,994 	64,457 198,908 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

60 	 0 	 0 	 60 	 100.00 

91,606 	 0 	 0 	91,606 	 46.05 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 24, DivFun: 052, GrpFun: 0116 

Act/Obr: 5000991 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 
	

190,326 	 198,908 
	

91,606 	 46.05 

	

FF(S/.): 1 : 190,326 	] 	 FF(S/.): ( 1 : 198,908 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 13/13 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

307 - 1609: REGIÓN JUNIN 
EDUCACIÓN JAUJA 



91 I IZU 1 ES 	 Itt1-1.2K I t. btlot-1111Alt151 1 U t'U' 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 001609 - GOB. REG. DE JUNIN - EDUCACION JAUJA 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026325313 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

18A0110111144 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 	FnIco 	 1 	 1 	 1 

CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 	
INSTITUCION EDUCATIVA 

nnanc.5/. 	O 	 O 	 O 	 O 	O 

o o 	 0 	 0.00 

o 	o 	 0 	 0.00 '  

o 
o 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000789, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003166 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS 	
O 

DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 0 	 0.00 

[ 1 : 0 ] 	 FF(S/.1: [ 1 : O ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026325785 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

18A0110531855 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 	Fplco 

PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 
	

Flnanc S/. 

1 	 0 	 0 	 0 	0 
INSTITUCION EDUCATIVA 

O 	 O 	 O 

0 O 0 	 0 	 0.00 

o O 0 	 0 	 0.00 

      

PP: 0106, Prod/Proy: 3000575, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003169 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 
PROGRAMAS DE INTERVENC ION TEMPRANA 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Área de Gestion Pedagogica 

[ 1 O 

o 

FFIS / .): [ 1 : 0 ] 

0 	 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/15 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026325910 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

1 	18A0110531851 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA 	Fisico 3 3 

4,161 

3 

10,100 

	

3 	3 

	

3,161 	17,422 
CONTRATOS 

3 

14,634 

3 

10,000 

0 3 100.00 

ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 	 Financ.S/. 12,483 0 24,634 141 40 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000790, Fun: 22, Do/Fun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004308 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA ATENCION 

DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

FF(S/.): 

12,483 

1 : 12,483 ] 

17,422 

FF(5/.): [ 1 : 17,422 1 

24,634 141.40 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026325921 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATÉGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0110111314 - CONTRATACION OPORTUNA Y PATO DE PERSONAL EN 	Fisico 1 1 1 	1 12 0 12 1,200.00 
INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA 

ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 	 Financ.S/. 47,853 0  22,659 47.90 14,850 17,602 14,850 	47,302 9,154 13,505 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000790, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5005877 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 47.853 47,302 22,659 47.90 

RECURSOS 

FF(5/.): [ 1 47,8531 FF(S/.1: [ 1 : 47,302 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026326903 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110531835 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 	Fisico 	 1 1 1 1 	1 1 0 1 100.00 
LOCAL ESCOLAR LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 

RECURSOS 	 Financ.S/. 	6,556 0 770 11.08 561 487 5,903 	6,951 561 209 

PP: 0106, Prod/Proy. 3000792, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003165 • MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES 
6,556 6,951 770 11.08 

DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

FF(S/.): [ 1 	6,5561  FF(S/.): [ 1 : 6,951 ] 

1411n•//ann ronlan nnh no/P(112W R/Ronnelpe/Conl timirantn/VIAFRConi ainliontnP(11 acnv 9/1S 



UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

o 	o 	0 	 0 	 0.00 
FAMILIA 	

o 	 o 	 0 	 0 	 0.00 

9/ //ZIllti 	 Ktl'Utt I t JttpUlIVIILIN/ I U 1-'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026326975 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO  
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF.  

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

1 	18A0110113035 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES  Fisico 	11 	 0 	 40 	0 	40 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 	Financ.S/. 	120 	 0 	500 	 0 	500 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004305 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

120 500 	 0 	 0.00 

FF(S/ 	[ 1 120 1 FF(S/.): 11 : 500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026327068 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO.  

1 	18A0110113251 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE 	Fisico 	 1 	 0 	30 	30 	30 	
0 FAMILIA 

EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO Financ.S/. 	704 	 0 	3,428 	210 	3,638 	 0 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

o 	 o 	 o 	 0.00 

0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004307 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION 

	

704 	 3,638 
BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

	

[ 1 704 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 3,638 ] 

ICENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

j NRO. REGISTRO: 2026334163 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
1  ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

0 	 0.00 

% AVANCE 

3/15 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  



9/7/2018 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

1 18A0110123549 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR Fisico 3 1 1 1 3 ACCION 1 0 2 66.67 

Financ.S/. 6,300 2,666 12,900 283 15,849 2,046 12,880 0 14,926 94.18 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0007 

Act/Obr: 5000002 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 6,300 15,849 14,926 94.18 
EF(5/.): [ 1 : 6,300 ] FF(S/.1: [ 1 : 15,849 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026339098 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

1 
- 	18A0110129396 - DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 

Fisco 1 3 3 3 	3 
INSTITUCION EDUCATIVA 

3 3 0 100D0 
 

3 

Finan 	.S/. 248,991 76,317 83,393 72,809 	232,519 83,419 78,956 0 162,375 69.83 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 049, GrpFun: 0112 

Act/Obr: 5000661 - DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 248,991 232,519 162,375 69.83 
FF(S/ .1: [ 1 : 248,991 ] FF(S/.): [ 1 : 232,519 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026339134 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110129441 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION 	Fisico 1 1 

22,669 1 31,669 

1 

22,668 

1 

77,006 
INSTITUCION EDUCATIVA 

1 

29,084 

1 

31,460 

0 1 100.00 
BASICA ALTERNATIVA 	 Finan.S/. 65,352 0 60,544 78.62 
PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000681 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA 

FF(5/..): [ 1 

65,352 

65,352 ] FF(5/.): [ 1 

77,006 

: 77,006 ] 

60,544 78.62 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026339212 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

httn - //onn nnnlan nnh no/P111701R/Ronnrane/SpnItirniontrs/MFRRnne 1in11nntnP(-11 oenv 	 d /1 



//ZU"113 	 tIt1"/K I t btloUIRAItN I 1..) 1-'01 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110130647 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION 	Fisico 	1 	 1 	 1 	 1 	1 	 1 	 1 	 0 	 1 	 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

BASICA ALTERNATIVA 	 Financ.S/. 	11,811 	3,244 	3,244 	3,244 	9,732 	 234 	398 	 0 	 632 	 6.49 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000683 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA 	 11,511 	 9,732 	 632 	 6.49 
ALTERNATIVA 

	

FF(S/.): [ 1 : 11,811 	] 	 FFIS/.): [ 1 : 9,732 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026389608 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

INSTITUCION EDUCATIVA 
18A0110209995 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO 

Fisico 	136 	 51 	 51 	 51 	51 

Financ.S/. 	37,992 
	

14,319 

51 	 51 	 0 	 51 	 100.00 

22,325 	26,496 	 0 	48,821 	 74.82 36,610 14,319 65,248 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 

ADECUADAS PARA SU FUNCIONA/MENTOC 
37,992 65,248 48,821 	 74.82 

FF(S/.): [ 1 37,992 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 65,248 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026584865 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

1 	18A0110535323 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS 	 Fisico 	 .1 	 0 	 25 	 25 	25 
PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA PARA PARTICIPACION EN EL 
PROCESO EDUCATIVO 	 Financ.5/. 	983 	 0 	2,719 	126 	2,845 

FAMILIA CAPACITADA 
0 o o 	 o 	 0.00 

o O 0 	 0 	 0.00 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, Divfun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5005875 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS DE 

	

983 	 2,845 
INTERVENCION TEMPRANA PARA PARTICIPACION EN EL PROCESO EDUCATIVO 

	

FF(S/.1: ( 1 : 983 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 2.845 ] 

0 	 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 5/15 



1 	18A0110535922 - DOTACION DE /MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 
	 o 
	

o 	20 	 o 	20 

ESTUDIANTES DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 
	

Financ.S/. 	 0 	0 	109 	 0 	109 

o 	o 
	

o 
	

O 	 0.00 
ESTUDIANTES 	

o 	o 
	

o 
	

O 	 0.00 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO P01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026584891 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

1 	18A0110535358 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 	Fisico 	 1 	 1 	 1 	 1 	1 

PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 	 Financ.S/. 	2,780 	225 	2,149 	225 	2,599 
LOCAL ESCOLAR 

o o 	o 	 o 	 0.00 

o 0 	 0 	 0.00 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000792, Fun: 22, DIvFun. 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003168 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 

PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 
2,780 2,599 0 	 0.00 

FF(S/.): [ 1 2,780 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 2,599 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026585266 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
[  

[ 	 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

[ 0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

PROGRAMACION MENSUAL 

% AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005643 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE 

 

109 O 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] FFIS/.): [ 1 : 109 ] 

 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026607807 

PROGRAMACION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110570263 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisica 	 0 	 0 	1,289 	 0 	1,289 	 0 	0 
DOCENTE 

DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.5/ 	 0 	 0 	1,180 	 0 	1,180 	 0 	0 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

o 	 O 	 0.00 

o 
	

0 	 0.00 

hltn'llann nonlan nnh no/Pf119fY1R/RannAoe/Ronnimionfn/MFRRPnl lirniontnPrl I acnv 	 8/1 



1 	18A0110572101 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 

Forco 	 0 	 0 	328 	 0 	328 

FInanc.S/. 	O 
	 0 	77,615 

	
0 	77,615 

o 	o 
	

o 
	

0.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 	

o 	o 
	

o 	 O 	 0.00 

9///ZU1t3 	 1-StrUK I t JtliUIMItIN I U 	F'U' 

Act/Obr: 5005644 DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 
	

1,180 
	 o 	 0.00 

AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/T: [ 1 : 1,180 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026607815 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110570554 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 0 	 0 	 7 	 0 	7 	 O 	 O 	 o 	 o 	 0.00 

DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 	
DOCENTE 

Ftnanc.S/. 	0 	 0 	 71 	 o 	71 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, Dofun: 047, GrpFun. 0104 

Act/Obr: 5005645 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 

AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 
71 0 	 0.00 

EFIST 1: [ 1 : 0 ] 	 FFIS/ 	[ 1 71 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026608748 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, IlvFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005646 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION 
77,615 O 0.00 

FF(S/.): 11 : 0 ] 	 FFIST): 1 1 : 77,615 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026609069 

OBJETIVO 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoP01.aspx 	 7/15 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF.. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110572065 • DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 

Fisico 	 0 	 0 	 0 	 0 	0 	 O 	 O 
INSTITUCION EDUCATIVA 

Financ.S/. 	o 	 O 	 O 	 O 	O 	 0 	 0 

o O 000 

o O 000 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005646 DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE EDUCACION 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

0 	 0.00 

FF(S/.]: [ 1 : 0 ] 

o 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026609746 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

	

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110573041 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 0 	 0 	 51 	 0 	51 	 O 	 0 	 0 	 0 	 0.00  
INSTITUCION EDUCATIVA 

	

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 	0 	 0 	11,287 	 0 	11,287 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005647 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

o 

FELS/.): [ 1 : 0 ] 

11,287 

FFLS/ .): 1 : 11,287 1 

O 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026845893 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

1 	18A0111042775 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y 	FISICO 	136 	 0 	400 	600 	1,000 	 0 	400 	 0 	400 	 40.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

DEPORTE 	 Financ.5/ . 	10,000 	 0 	3,200 	5,815 	9,015 	 3,020 	 0 	 3,020 	 33.50 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5001933 DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y DEPORTE 	10,000 
	

9,015 
	

3,020 	 33.50 

	

FF(S/.): [ 1 : 10,000 	] 
	

FF(S/.): 1 1 : 9,015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

httn' //ann ranlan nnh nalP019(11RIPannrfoc/Sp•neeimisantn/RAPRcanelirniontoP(11 nom 	 FUT c 



9//2U10 	 Kt1"../K I t Jtt,UIDAILIN4 I U 1-'01 

! CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026845896 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	1840111042781 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA Físico 0 0 136 0 136 
INSTITUCION EDUCATIVA 

0 0 0 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION Financ.S/. o 0 50 0 so 0 0 0 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 
 

Act/Obr: 5005648 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 50 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 

FELS/.): [ 1 : 0] FF15/.1: [ 1 : 50 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026317222 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

0 0.00 

0 
0.00 

o 0.00 

Físico 3 3 3 3 	3 1 3 0 3 100.00 

1  18A0110099152 - GESTION DEL PROGRAMA 14,672 24,526 13,261 	52,459 
PERSONA 

3,612 6,505 Fin4nc.S/. 26,114 0 10,117 19.29 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000001, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 26,114 52,459 10,117 19.29 

FF(S/.): [ 1 : 26,114 ] FF(S/.): 	1 : 32,143 ] [ 4 : 20,316 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026318214 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110101262 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	Físico 185 	" 190,  

533,483 

190 

695,546 

190 	190 
INSTITUCION EDUCATIVA 

672,110 1,901,139 

190 

665,756 

190 

670,548 

o 190 100.00 

DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.5/. 1,637,559 0 1,336,304 70.29 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

- 
1,637,559 1,901139 1,336,304 70.29 

FF(S/.): 1 1 : 1,637,559 ] 	 FF(S/.): [ 1 1,901,139 

http://app.eeplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	 9/15 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026318500 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	1840110101291 - CONTRATAC ION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	FIsico 
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

136 136 136 	136 	136 136 136 0 136 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.5/. 5,367,984 0 3,637,093 68.55 1,637,052 1,893,148 	1,775,394 5,305,594 1,795,945 1,841,148 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DIvFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 5,367,984 5,305,594 3,637,093 68.55 

FFIS/1: [ 1 5,367,984 ] FFIS/.): [ 1 : 5,305,594 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Área de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026318510 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110101300- CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	Fnico 
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

51 51 51 51 	51 51 51 O 51 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.5/. 5,728,641 0 3,671,914 67.77 1,723,499 1,912,433 1,782,586 5,418,518 1,781,481 1,890,433 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 5,728,641 5,418,518 3,671,914 67.77 

FF(5/ .1: [ 1 : 5,728,641 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 5,418,518 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026318518 

ESTRATEGICO 
OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

	
EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

htln•fiann ronlan nnh no/P(119f11R/Rannrioc/Coni ,in-linnto/MFRSAn■ 1irniontnP(11 acnv 



9///11.110 

1 18A0110101304 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 108 5 

10,625 

ritl'Uti I t btl.7UIMILN I 0 1-1_11 

	

5 	 5 	5 INSTITUCION EDUCATIVA 

	

10,625 	10,625 	31,875 

5 

9,274 

5 

9,534 

0 5 100.00 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
Financ.S/. 

EDUCACION BASICA REGULAR 
24,999 0 18,808 59.01 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 

24,999 

: 24,999 ] 

31,875 

FF(S/.): [ 1 : 31,875 ] 

18,808 59.01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026318849 

 

 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

 

1 	18A0110101753 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 136 58 . 58 58 58 58 58 0 58 100.00 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE INSTITUCION EDUCATIVA 
I 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Fulanc.S/. 503,169 175,577 175,577 175,577 526,731 134,920 138,853 0 273,773 51.98 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
503,169 526,731 273,773 51.98 

Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 : 503,169 ] FF(S/.): [ 1 526,731 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026318855 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110101771 	CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 51 328 328 328 	328 328 328 0 328 100.00 

INST1TUCION EDUCATIVA ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Elnanc.S/. 1,096,584 0 542,815 45.46 366,713 420,713 406,713 1,194,139 265,138 277,677 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
1,096,584 1,194,139 542,815 45.46 

Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

 [ 1 : 1,096,584 ] FF(S/.): [ 1 : 1,194,139 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogicá 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

htlp://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLasin 	 11/15 

1 



9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026318897 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA % AVANCE 

1 	1840110103236 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fisico 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 

110 110 110 110 	110 110 110 o 110 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOC 	 Financ.SL 4,587 o 6,236 8.86 56,529 12,309 1,529 	70,367 2,974 3,262 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005943 • MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 4,587 70,367 6,236 8.86 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOC 

FF(S/.): 1 1 4,587 ] FF(S/.): [ 1 15,367 ] 	5 : 55,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026320516 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO % AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

1840110209981 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fisico 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 

51 136 136 136 136 136 136 0 136 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO 	 Financ.S/. 41,997 0 30,122 41.74 8,441 16,370 47,355 72,166 13,756 16,366 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 41,997 72,166 30,122 41.74 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOC 

FF(S7): 1 1 : 41,997 ] FF(S/.): 1 1 : 72,166] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026321384 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
% AVANCE UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110105643 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES 	 Fisico 10 20 

6,868 

20 

2,880 

20 

6,888 

20 

16,636 
DOCENTE ACOMPANADO 

0 

20 

2,872 

0 20 100.00 
EDUCATIVAS MULTIEDAD Y MULTIGRADO 	 Finan6.S/. 18,318 o 2,872 17.26 
PP: 0090, Prod/Proy: 3000386, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005636 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
MULTIEDAD Y MULTIGRADO DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): 

18,318 

1 : 18,318 ] FF(S/.): 1 1 

16,636 

16,636 

2,872 17.26 

httrvilann ronlan nnh no/PC119(11R/Rporsrfoc/coone linlipntn/MFFice■no lirni.6ntnP(11 acnv 	 19/19 



PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Área de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026324897 

FF(S/ ) 	1 0] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

798 
	

0.00 

9///ZU"10 	 Kt1-1./K I t btliUIMItN I U l'U( 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026324886 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

PROGRAMACION MENSUAL 

% AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110213145 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Físico 	 O 	O 	 O 	 O 	O 	
ESTUDIANTES 	

o 	3,121 	 0 	3,121 	 0.00 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 	 0 	 0 	 0 	 0 	0 	 0 	798 	 0 	 798 	 0.00 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110110234 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Físico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

Frnanc.S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	O 

	

o 	 o 

	

FF(S/.): 1 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 . 0 ] 

o 0.001 

o 0.00 

o 0.00 

0 	 0 
	

o 
ESTUDIANTES 	

o 	 o 
	

o 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestion Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestion Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026324904 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr. 	wy• 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJCYRENDIMIENTO 

http://app.ceplan .gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/M  E RSeguimientoP01. áspx 
	

13/15 



1 	18A0110110244 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA 

Fisico 
	 o 
	

o 	o 	o 	o 
Financ.V. 	O 	 O 	 o 	O 	o 

o o 	 o 	 0.00 

o o 	 o 	 0.00 

o 
ESTUDIANTES 	

o 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

INSTITUCION EDUCATIVA 
o O 0 	 0 	 0.00 
o o o 	 o 	 0.00 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO P01 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DlyFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

	

o 	 o 

	

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Área de Gestion Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Area de Gestion Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026845895 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS 

% AVANCE 

1 	18A0111042780 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 	
Fisico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 	

ACCION 	
1 	 1 	0 	 2 	 66.67 

Financ.S/. 	51,375 	49,105 	1,135 	1,135 	51,375 	 1,400 	3,159 	 0 	4,559 	 8.87 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
	

51,375 	 51,375 
	

4,559 	 8.87 

FF(S/.): [ 1 : 51,375 	 FF(S/.): [ 1 : 51,375 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Gestion Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Area de Gestion Institucional 

'NRO. REGISTRO: 2026877613 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

10E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS  
 1 
— 	18A0111109856 - GESTION DEL PROGRAMA 	

Fisico 	 5 	0 	 lo 	0 	10 
 

Financ.S/. 	 0 	0 	33,018 	 0 	33,018 

PROGRAMACION MENSUAL 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000001, Fun: 22, Do/Fun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 
	

0 
	

33,018 
	

0 	 0.00 

FF(S/.): [ 4 : 0 ] 
	

FF(S/.): [ 4 : 33,018 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Gestion Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Area de Gestion Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026877616 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

hltryllann ~dan onh no/P(117(11R/Ro•nnrb.o/Soniiirnipntn/MFRSpnleirnipntnPfl1 aony 
	

14/15 



9///ZU10 	 1-<t1"..)K I t btUUIMItN I U 1'01 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS  

1 	18A0111109865 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE 	Fisico 	 5 	 0 	 0 	 10 	10 

SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL 	 Financ.S/. 	O 	 O 	 O 	92,304 	92,304 
INSTITUCION EDUCATIVA 

o o 	o 	 o 	 0.00 

o o 	o 	 o 	 o.00 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005657 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS 
O 

EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL 

FF(S/.): [ 5 : 0 1 

92,304 

FF(S/.): [ 5 : 92,304 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestion Administrativa, Infraestrucrura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Area de Gestion Administrativa, Infraestrucrura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026339027 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF.  

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

18A0110129250 - APOYO A LA ADMINISTRACION DE LA EDUCACION 	
Fisico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 

	

Financ,S/. 627,800 	302,600 	162,600 	162,600 627,800 

PROGRAMACION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	 0 	 2 	 66.67 
ACCION 

161,368 	189,882 	 0 	351,250 	 55.95 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5001809 - APOYO A LA ADMINISTRACION DE LA EDUCACION 	 627,800 

FF(S/.): [ 1 627,800 ] [ 2 : 0 ] 

627,800 

FF(S/.): [ 1 627,800 ] [ 2 : 0 ] 

351,250 55.95 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestion Administrativa, Infraestrucrura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Area de Gestion Administrativa, Infraestrucrura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026392121 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  
Fisico 	850 	850 	850 	850 	850 	 850 	850 	 0 	850 	 100.00 

1 	18A0110213541 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 	 PERSONA 

	

Finan .S/. 2,464,797 	744,480 	744,480 	744,480 2,233,440 	 882,373 	1,036,227 	 0 	1,918,600 	 85.90 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 24, DivFun: 052, GrpFun: 0116 

Act/Obr: 5000991 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 	 2,464,797 	 2,233,440 

	

FF(S/.): [ 1 : 2,464,797 	1 	 FF(S/.): [ 1 : 2,233,440 ] 

1,918,600 	 85.90 

   

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 15/15 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

308 1610: REGIÓN JUNIN 
EDUCACIÓN YAULI LA OROYA 



9///ZUlt1 	 KLYUR I t JtUU10/11tN I U 1-'01 

',unes, 09 de Julio de 7018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 001610 - GOB. REG. DE JUNIN - EDUCACION YAULI- LA OROYA 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026360860 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110166855 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 68 68 68 68 	68 69 69 0 69 101.47 

INSTITUCION EDUCATIVA DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR DE NIVEL INICIALY PRONOEI 	 Financ.5/. 745,758 0 554,076 72.02 251,044 259,126 259,126 	769,295 285,673 268,403 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
745,758 769,295 554,076 72.02 

PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FFIS/.): [ 1 : 745,758 ] FF(S/.): [ 1 : 769,295 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026361307 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110166983 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisko 40 42 42 42 	42 42 42 o 42 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACION BASICA REGULAR DE NIVEL PRIMARIO 	 Fin4nc.S/. 2,276,509 0 1,534,072 67.39 756,116 760,195 760,195 2,276,506 763,230 770,842 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
2,276,509 2,276,506 1,534,072 67.39 

PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 : 2,276,509 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 2,276,506 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  1/15 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026362124 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110168086 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 FIsico 
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

18 18 18 	 18 	18 18 18 o 18 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

EDUCACION BASICA REGULAR DE NIVEL SECUNDARIO. 	 Emanc.S/. 2,687,565 0 1,734,849 63.50 903,777 914,196 	914,197 2,732,170 863,491 871,358 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

2,687,565 2,732,170 1,734,849 63.50 

FF(S/.): [ 1 2,687,565 1 FF(S/.): [ 1 : 2,732,170 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026362887 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110169069 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fizico 37 36 36 36 	36 36 36 0 36 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Finar 	.S/_ 37,628 0 21,544 52.51 13,675 13,675 13,675 	41,025 11,414 10,129 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

37,628 41,025 21,544 52.51 

FE(S/.): [ 37,628 ] FF(S/.): [ 1 : 41,025 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026362923 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110169150 - CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 	 40 42 
92,825 

	

42 	 42 	42 
INSTITUCION EDUCATIVA 

	

92,825 	92,825 	278,475 

42 

75,101 

42 

70,645 

0 42 100.00 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS ILEE. DE EBR DEL NIVEL PRIMARIO. 	Einanc.S/. 	265,314 0 145,746 52.34 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385. Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
265,314 

Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF15/.): [ 1 	265,314 ] 

htto•Unnn ronlan rtrIts r9A/PE119(11R/RIAnnrIrAc/StArn lirnimntr-JAAPRS•Anr rirysimnftsPC11 acnv 

278,475 

FFIS/.): [ 1 : 278,475 ] 

145,746 52.34 

2/15 



9///LLIILS 	 I<C1-1/1-t 1 t JtGUIMItN I U t'U( 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026363487 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110169933 - CONTRATO OPORTUNO Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 18 18 18 18 	18 18 18 o 18 100 .00 
212,869 215,019 215,019 	642,908 

INSTITUCION EDUCATIVA 
127,745 127,400 ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LA II.EE. DE EBR - SECUNDARIA 	 Financ.S/. 578,108 o 255,145 39.69 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

578,108 642,908 255,145 39.69 

FF(S/.): [ 1 : 578,108 ] FF(S/.): [ 1 : 642,9081 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026363810 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110170403 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fisico 37 36 36 36 36 36 36 0 36 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA ILEE. DE EBR CON CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO - 

NIVEL INICIAL 	 Financ.S/. 3,806 0 3,833 49.84 1,401 3,268 3,022 7,691 1,374 2,459 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 3,806 7,691 3,833 49.84 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOC 

FF(S/.): [ 1 3,806 FF(S/.): [ 4 : 6,358 	[ 5 : 1,333 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026363823 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May. 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  3/15 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

1 	18A0110170868 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE 	Flswo 	 40 
II.EE. DE EBR CON CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO 
NIVEL PRIMARIO 	 nanc.5 / 	18,759 

42 	42 	42 	42 
INSTITUCION EDUCATIVA 

42 	42 	 0 	 42 	 100.00 

6,563 	6,563 	6,563 	19,689 6,574 	7,266 	 0 	13,840 	 70.29 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 	 18,759 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOC 

FE(S/.): [ 1 : 18,759 ] 

19,689 

FF(S/.): [ 1 19,689 1 

13,840 	 70.29 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026364148 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110170884 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO - SECUNDARIA 

Fisico 	18 	18 	18 	18 	18 

Financ.S/. 23,235 
	

8,508 
	

5,830 	5,830 20,169 

18 	18 18 	 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

6,246 	7,773 14,019 	 69.51 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 	 23,235 	 20,169 	 14,019 	 69.51 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENT0c 

FF(S/.): 11 23,235 	 FF(S/.): [ 1 20,1691 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026364169 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
■ 
0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110170970 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGÓGICO A INSTITUCIONES 	 Fisico 	20 	 14 	 14 	14 	14 	 0 
DOCENTE ACOMPAÑADO 

EDUCATIVAS MULTIEDAD Y MULTIGRADO DE EBR. 	 Financ.5/. 	17,242 	7,663 	7,663 	7,663 	22,989 	 0 
D 0.00 

O 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000386, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005636 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGÓGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
17,242 

MULTIEDAD Y MULTIGRADO DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 : 17,242 ] 

22,989 

FF(S/.): [ 1 : 22,989 1 

D 0.00 

htbs•llonn oLonlan onh ro./PC119(11R1Pc■norboolS/oro fimiontn/BAFIRSorm lioniontnP(11 aonv 	 4/1 



o 

o 

o 
o 

ESTUDIANTES 
O o oo 

O 0.00 
1 	18A0110176650 - DOTACIÓN DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	O 	0 	0 	1,682 	1,682 

ESTUDIANTES DE NIVEL INICIAL DE EBR. 	 Financ.5/. 	1,462 	0 	0 	1,113 	1,113 

1,113 1,462 

FF(5/.): [ 1 : 1,442 ] FF(S/.): [ 1 : 1,113 ] 

O 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 
Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026369053 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  
o Fisico o o 	o 	o o o o 

ESTUDIANTES 
o o o 

3,989 

FFIS/.): [ 1 3,989 ] 

2,090 

FF(S/.): [ 1 : 2,090 ] 

O 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFon: 047, GrpFun: 0104 
Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

9///1Lld 	 KtrUb< I t btlyUIMIthl I U 1-'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026369035 

1 OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

I OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

ACCION ESTRATÉGICA 
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA % AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110176662 - DOTACIÓN DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE NIVEL PRIMARIO DE EBR Financ.S/. 	3,989 	0 	0 	2,090 	2,090 

0.00 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026369062 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110176673 - DOTACIÓN DE MATERIALES Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	0 	0 	0 	3,016 	3,016 	 0 	0 
ESTUDIANTES 

ESTUDIANTES DE NIVEL SECUNDARIO DE EBR 	 Elnanc S/. 	878 	0 	0 	4,344 	4,344 	 0 	0 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DlyFun: 047, GrpFun: 0105 
Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 

	

878 4,344 	 O 	 0.00 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(5/.1: [ 1 : 878 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 4,3441 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 5/15 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

o O 	 0.00,  

o O 0.00 



1 	18A0110176914 - DOTACIÓN DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE NIVEL 	nsico 
PRIMARIO DE EBR 

390 	0 	0 	0 	0 
o 	o 	o 	o 

O 0.00 
O 0.00 

AULA 
	 0 	 0 

	
o 

0 	0 
	

0 Financ.S/. 	91,060 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026369075 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110176909 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE NIVEL 	Fisico 	O 	O 	O 	o 	o 	
AULA 	

o 	0 	0 	 O 	 0.00 
INICIAL DE EBR 	 O 	0 	0 	 0 	 0.00 Finan .S/. 	O 	O 	O 	O 	O 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 
Act/Obr: 5005646 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE EDUCACION 	 0 	 O  

	

FF(S/.): [ 1 : 0 	] 	 FF(5/.): [ 1 : 0 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026369220 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 
Act/Obr: 5005646 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE EDUCACION 

FF(S/.): 1 : 91,060 ] 

91,060 O 	 O 	 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026369916 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

httn•//ann ~dan nnh no/13(112n1R/Rnrannton/hone oinain.ntn/BAFF2con. nrnnaninP(11 annv 	 h/lh 



7,250 	4,480 	5,237 	6,587 16,304 Financ.S/. 

5,490 	 33.67 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 

	

7,250 	 16,304 

	

FFIS/.): [ 1 : 7,250 ] 	 FE1S/.1: 1 : 16,304 ] 

% AVANCE UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026370095 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

HORAS LECTIVAS 
110 	110 	 0 	220 	 68.75 

13,600 	15,851 	 0 	29,452 	 65.85 

1 	18A0110177894 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACIÓN 	Fisico 	320 	110 	100 	110 	320 

BASICA ALTERNATIVA 	 Financ.S/. 	42,887 	14,957 	15,851 	13,920 	44,729 

42,887 44,729 29,452 	 65.85 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000681 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA 

111A0110177721 - DESARROLLO DE ACCIONES DE CONDUCCIÓN Y 
ORIENTACIÓN SUPERIOR 

Fisico 	 24 	 11 	 11 	 11 	33 	ACCION 	 o 	o 	0 	 0 	 0.00 

2,670 	2,820 	 0 	5,490 	 33.67 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

FF(51.): [ 1 42,887 	 FF(S/.): [ 1 : 44,7291 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026370099 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110177896 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACIÓN 	Fisico 	320 	110 	100 	110 	320 	
HORAS LECTIVAS 	

110 	110 	 0 	 220 	 68.75 

BASICA ALTERNATIVA 	 Finan .S/. 	14,129 	7,226 	5,434 	8,049 	20,708 	 5,457 	5,434 	 0 	10,890 	 52.59 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000683 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA 

FF(S/.): [ 1 14,129 ] 

20,708 

FF(S/.): [ 1 : 20,708 1 

14,129 10,890 	 52.59 

N/ //ZUlt3 	 Inft1-1.1K I t Jet.SUIMIthl I O 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026370104 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seg  uimiento/MERSeguimientoP01. a spx 	 7/15 



9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 
	

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

' OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110177907 - PAGO DE PENSIONES Y BENEFICIOS A CESANTES Y 
JUBILADOS 

Fisico 	145 	145 	145 	145 	145 	 162 	162 	 0 	 162 	 111.72 
PERSONA 

Financ.S / 	604,758 	201,586 	206,719 	206,719 615,024 	 161,513 	163,272 	 0 	324,785 	 52.81 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 24, CnyFun: 052, GrpFun: 0116 

Act/Obr: 5000991 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 
	

604,758 	 615,024 
	

324,785 	 52.81 

	

FF(S/.): [ 1 : 604,758 ] 	 [ 1 : 615,024 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026581201 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110530043 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 	
DOCENTE 	

O 	 0 	 0 	 0.00 

DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	O 	 O 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047. GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005644 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 

AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 
0 	 0.00 

FF(5/.): ] 1 : 0 ] 	 EFIS/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026581214 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 
	

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110530056 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 	 0 	 0 

I 	— ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 	
ESTUDIANTES 

Einanc.S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	0 	 0 	 0 

  

o 0 	 0.00 

o 0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 

ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

EFIS/.): 1 : 0 ] 	 EFIS/. [ 1 : 0 ) 

0 	 0.00 

httn•//ann roncan nnh nn/PC119111R/RAnnrInA/coni oirniontn/RAFRSono eirniontnPC11 acnv 	 R/16 



9/ //40 .10 	 Ittl'Utt 1 t. Jtt..31_11MItni 1U 1-'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026581314 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1  18A0110530239 - GESTION DEL PROGRAMA 	 ACCION 
Físico 	 3 	 3 	 3 	 3 	3 	 1 	 1 

	

Financ.S/. 31,476 10,492 10,492 10,492 31,476 	 3,591 	3,593 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000001, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 

	

31,476 	 31,476 

	

FF(S/.): [ 1 : 31,476 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 31,476 11 4 : 0 [ 5 : 0 ] 

7,184 	 22.82 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026581318 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
1 	 Fimo) 	 1 	 0 	0 	1 	1 	 o 	o 

18A0110530256- DEPORTE FUNDAMENTAL 	 ACCION 
Flnanc S/ 	7,000 	 0 	0 	200 	200 	 0 	 0 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5000637- DEPORTE FUNDAMENTAL 	 7.000 	 200 

	

FFIS/.): [ 1 7,0001 	 FF(S/.): [ 1 : 2001  

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.01 - ESPECIALISTA DE INICIAL 

NRO. REGISTRO: 2026369839 

0 	 0.00 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

o 
	

1 	 33.33 

o 
	

7.184 	 22.82 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

o 
	 o 	0.00 

o 
	

O 	 0.00 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110177592 - DOTACIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 

CENTROS DE EDUCACIÓN BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 	Financ.57. 	0 	 0 	 o 	 0 	
0 INSTITUCION EDUCATIVA 

 
o 	o 	 o 	 0.00 

o 	o 	 o 	 0.00 

o 
0 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000789, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003166 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS 
DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

FFI51.): [ 1 : 0 1 

o 0 
	

o 	 0.00 , 
 

FFIS/.): 1  1 : 0 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Repories/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 9/15 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO PO1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.01 - ESPECIALISTA DE INICIAL 

NRO. REGISTRO: 2026369845 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110177596 - DOTACIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 O 	 o 	 0 	 o 	o 

o PROGRAMAS DE INTERVENCIÓN TEMPRANA 	 Financ.5/. 	2,029 	2,029 	 0 	 0 	
2,029 INSTITUCION EDUCATIVA 

 

o 	 o 	 0 	 0.00 

o 	 o 	 0 	 0.00 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000789, Fun: 22, DlyFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003169 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 
PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

2,029 

FFIS/.): [ 1 : 2,029 1 

2,029 

FFIS/.): [ 1 : 2,0291 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.01 - ESPECIALISTA DE INICIAL 

NRO. REGISTRO: 2026369848 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

1 	18A0110177604 - CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA 	Fisico 	 2 	 2 	 2 	 2 	2 	 3 	 2 	 0 	 2 	 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

ATENCIÓN DE PROGRAMAS DE INTERVENCIÓN TEMPRANA 	 Financ.S/. 	11,192 	6,072 	6,072 	6,072 	18,216 	 18,393 	4,368 	 0 	22,761 	 124.95 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000790, Fun: 22, DiyFun: 047, GrpFun: 0107 

ACt/Obr: 5004308 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA ATENCION 
DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

11,192 18,216 22,761 	 124.95 

FFIS/.): I 1 : 11,1921 	 FF(S/.): [ 1 : 18,2161 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.01 - ESPECIALISTA DE INICIAL 

NRO. REGISTRO: 2026369853 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  
0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

1 	18A0110177611 - CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 	Fisico 	12 	12 	12 	12 	12 INSTITUCION EDUCATIVA 12 	12 	 0 	 12 	 100.00 

     

httn-//ann nonlan nnh nn/Pr119(11R/Icianncton/cone nrniantn/MFPRnne enhiontnP(11 neny 10/1'  



9///ZU1t3 	 ritYUK I t JtliUlnnitrv'U 

II-EE. INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACIÓN BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE Financ.S/. 
RECURSOS 

59,005 	19,711 18,888 18,888 57,487 17,964 	16,721 	 0 	34,685 	 60.33 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000790, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

ACt/Obr: 5005877 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 	59,005 	 57,487 	 34,685 	 60.33 

RECURSOS 

	

FFIS/.): [ 1 59,005 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 57,487 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.01 - ESPECIALISTA DE INICIAL 

NRO. REGISTRO: 2026369856 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110177617 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMENTO DE ESPACIOS EN 
LOCALES DE EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

Fisico 	 1 	 1 	 1 	 1 	 1 	 0 	 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

Fusanc.S/. 	2,493 
	

1,076 	1,076 
	

1,076 	3,227 187 	453 	 0 	 640 	 19.85 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000792, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003165 • MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES 
DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

2,493 

FFIS/.): [ 1 : 2,493 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.01 - ESPECIALISTA DE INICIAL 

NRO. REGISTRO: 2026369863 

3,227 	 640 	 19.85 

FF15/.): [ 1 : 3,227 ] 

PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF, 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

1 	18A0110177632 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMENTO DE ESPACIOS EN 	Fisico 	 1 	 1 	 1 	 1 	1 

LOCA] FS DE INTERVENCIÓN TEMPRANA 	 Financ.S/. 	1,278 	557 	557 	557 	1,671 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - 	FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

	

1 	 1 	 o 	 1 	 100.03 

	

200 	200 	 0 	 399 	 23.88 
LOCAL ESCOLAR 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000792, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003168 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 
PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

1,278 

FFIS/.): [ 1 : 1,278 

1,671 	 399 	 23.88 

FFIS/.): [ 1 : 1,671 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.01- ESPECIALISTA DE INICIAL 

NRO. REGISTRO: 2026369869 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/M  E RSeguimientoP01. aspx 11/15 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AE1.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO.  

1 	18A0110177638 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES  Fipco 	 50 	 50 	 50 	 50 	50 	 0 
FAMILIA 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACIÓN EN PROCESO EDUCATIVO. 	Findnc.S7 	160 	 o 	o 	160 	160 	 O 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

0 	 0 	 0 	 0.00 

0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DIvEun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004305 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPAC ION EN PROCESO EDUCATIVO 

FF(S71: [ 

160 
	

160 

160] 	 FF(S/.): [ 1 : 160] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.01 - ESPECIALISTA DE INICIAL 

NRO. REGISTRO: 2026369874 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO.  

1 	18A0110177648 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE 	Edito 	 16 	 16 	 16 	 16 	16 	 O 	 o 	0 	 0 	 0. 00 
FAMILIA 

EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL PARA PARTICIPACIÓN EN PROCESO EDUCATIVO. Einanc.57 	2,151 	 O 	 0 	 0 	0 	 0 	 0 	 0 	 0,00 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004307 • ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION 
2,151 

BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

FF(S/.): [ 1 2,151 1 

0 	 0 	 0.00 

FF(S7 1: [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.01 - ESPECIALISTA DE INICIAL 

NRO. REGISTRO: 2026369879 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0110177657 - ASISTENCIA Y ACOMPAÑAMIENTO A FAMILIAS DE 	 Físico 20 20 20 20 20 o 0 0 0 0.00 
FAMILIA ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS DE INTERVENCIÓN TEMPRANA PARA 

PARTICIPACIÓN EN PROCESO EDUCATIVO. 	 Financ.S7 686 0 0 0.00 0 0 0 0 o 0 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, EhvFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5005875 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS DE 
INTERVENCION TEMPRANA PARA PARTICIPACION EN EL PROCESO EDUCATIVO 

686 0 0 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 686 ] FF(S/ .): [ 1 : 0 ] 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

hlin-  //non ru(nlun °oh np/PC119EVI R/Ronortrau/cd(ne lirniontn/11AFIZeSone lirnid(ntnP01 acnv 	 17/1g 



9///ZUlti 	 Kt1-1/1-< I t Jtt.iUtMI tIV I U l'UI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Area de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026594620 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

18A0110552980 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 	
Físico 	15 	15 	15 	15 	15 

Finan .S/. 	5,781 	1,681 	1,681 	1,681 	5,042 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

	

15 	15 	 O 	 15 	 100.00 
ACCION 	

2,595 	2,120 	 0 	4,715 	 93.52 

PP: 9001, Prod/Proy: 1999999, Fun: 22, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

	

5,781 	 5,042 

	

FF(S/.): [ 1 5,781 ] 	 FEIS/. I: [ 	5,042 ] 
4,715 	 93.52 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Area de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026886148 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS  

 
18A0111136184 - GESTION DEL PROGRAMA ACCESO 	

Físico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 	
ACCION 

Financ.S/. 	o 	o 	o 	o 	o 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 	o 	o 	 o 	 0.00 
o 	o 	o 	 o 	 0.00 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000001, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 

	

O 	 O 

	

FF15/.): 14 : 0 ] 	 FF(S/. ): [ 4: 0 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Area de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026886149 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS 

% AVANCE 

1 	18A0111136187 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE 	Físico 	 0 - 	0 	 0 	0 	0 	 o 	0 	0 	 0 	 0.00 
SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL 	 Financ.S/. 	O 	 O 	 O 	O 	O 

INSTITUCION EDUCATIVA 	
O 	O 	O 	 O 	 0.00 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 
Act/Obr: 5005657 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS . 	 0 	 0 	 0 	 0.00 EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	

13/15 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

FF(S/.): [ 1 0 1 [ 4 0 1 	 FF(S/.): [ 4: 	[ 5: 	] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Area de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026886151 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0111136189 - GESTIÓN PARA LA OPERACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO 	Físico 
BÁSICO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA 	  
PRESUPUESTAL 091 	 Financ.S/. 

0 o 	o 	o 	o 
INSTITUCION EDUCATIVA 

o o 	o 	 o 	 o.00 

o 0 	0 	0 o o 	o 	 o 	 o.00 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005659 - GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BÁSICO DEL 

SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA 
o o 	 0.00 

FFIS/.): [ 5 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 5 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Administrativa 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Area de Gestión Administrativa 

NRO. REGISTRO: 2026581275 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  
Físico 	 42 	 42 	 42 	 42 	42 

1 	18A0110530178 - GESTION ADMINISTRATIVA 	 ACCION 

	

Financ.S/. 447,336 	146,482 	146,371 	146,371 439,224 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

	

18 	 18 	 0 	 18 	 42.86 

	

113,823 	102,778 	 0 	216,601 	 49.31 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 	 447,336 
	

439.224 
	

216,601 	 49.31 

	

FF(S/.): [ 1 : 434,436 ] [ 2 : 12,900 	] 
	

FF(S/.): [ 1 : 417,173 1 [ 2 : 22,051 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Area de Asesoría juridica 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Area de Asesoría juridica 

NRO. REGISTRO: 2026596781 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

httn-//nnn ~lar) nnh nn/PC117(11R/Ronnrtoc/Rnnilienis.ntn/MFRSpnlórninntr)PnI acny 	 1 d./1 



9///21.17S 	 titl-VIt I t StbUIMILN I U i"..)1 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 
18A0110554096 - ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

Finco 120 120 120 120 120 
PROCESO JUDICIAL 

110 112 0 112 93.33 

Futanc.S/ 2,150 0 1,910 95.50 667 667 667 2,000 1,910 0 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000004 - ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 2,150 2,000 1,910 95.50 

FF(5/.):: [ 1 : 2,150 ] FF(S/.): [ 1 2,000 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Repodes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 15/15 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

309 1611: REGIÓN JUNIN 
EDUCACIÓN PROVINCIA DE JUNÍN 



JI I /LU I ó 	 Ktl-'01< I t bt UUIMILN I 1.1 YUI 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL 001611 - GOB. REG. DE JUNIN - EDUCACION PROVINCIA DE JUNIN 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026355942 

[U'1PS 09 de idlio de 2018 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

 
18A0110159668 - GESTION DEL PROGRAMA 	

Fisico 	 3 	 3 	 3 	 3 	3 	
PERSONA 	

0 	 2 	 0 	 2 	 66.67 
 

	

Financ.S/. 31,635 10,545 10,545 10,545 31,635 	 3,609 10,302 	 0 	13,911 	 43.97 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000001, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 00438 

Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 

	

31,635 	 31,635 

	

FF(S/.): [ 1 : 31,635 ] 	 FF(S/.): I 1 : 31,635 ] 

13,911 	 43.97 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026355992 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 18A0110159778 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL. 	Fisico 	35 35 35 35 	35 36 36 0 36 102.86 
- INSTITUCION EDUCATIVA DOCENTE Y PROMOTORAS DE (AS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.5/. 	505,944 0 421,241 83.26 168,648 168,648 168.648 	505,944 211,155 210,087 

2 18A0110173986 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	Fisico 	25 25 25 25 	25 28 25 0 25 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 	17,453 0 33,400 191.37 5,818 5,818 5,818 	17,453 16,713 16,700 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
523,397 523,397 454,641 86.86 

PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 : 523,397 ]  FF(S/.): [ 1 : 523,397] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

htlp://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguirmento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/14 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO PO1 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026365199 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
1 	18A0110172286 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 70 70 

503,877 

70 

503,877 

70 	70 
INSTITUCION EDUCATIVA 

503,877 1,511,631 

70 

607,485 

70 

613,714 

0 70 100.00 
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.5/. 1,511,631 0 1,221,199 80.79 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

1511,631 1,511,631 1,221,199 80.79 

	

FF(S/.): [ 1 : 1,511,631 
	

FF(S/3 [ 1 : 1,511,631 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026365227 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
18A0110172333 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 17 17 

565,419 

	

17 	 17 	17 

	

565,419 	565,419 1,696,258 
INSTITUCION EDUCATIVA 

17 

631,685 

17 

670,704 

0 17 100.00 ; 
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR 	 nnanc.S/. 1,696,258 0 1,302,389 76.78 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FFIS/.): [ 1 : 

1,696,258 

1,696,258 ] 

1,696,258 

FF(S/.): [ 1 : 1,696,258 ] 

1,302,389 76.78 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026365268 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110172390 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 	 3 3 

6,001 

3 

6,001 

3 

6,001 

3 
INSTITUCION EDUCATIVA 

18,002 

3 

4,911 

0 

4,161 

0 3 100.00 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR 	 Finan .S/. 	18,002 0 9,072 50.39 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
18,002 

Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

ht1n•//ann ronlan noh nm/PC11901R/RAnnripe/Re.nloimic.ntn/11.4FRPnolimidantnP(111 mr,v 

18,002 9,072 50.39 

9/1e1 



9/ //CU lo 	 Ittl'Ult I L btloUIMItN I U MUI 

FFIS/.): [ 1 : 18,002 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 18,002 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Área de Gestión Pedagógica 

I NRO. REGISTRO: 2026365286 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1E1A0110172409 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 12 12 12 12 	12 20 20 0 20 166.67 
INSTITUCION EDUCATIVA ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 120.233 0 67,730 56.33 40,078 40,078 40,078 	120,233 33,793 33,937 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
120,233 120,233 67,730 56.33 I 

Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(5/.): [ 1 : 120,233 ] FF(S/.): [ 1 : 120,233 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

I CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026365733 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 18A0110173591 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 6 6 6 6 	6 30 30 0 30 500.00 
INSTITUCION EDUCATIVA ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 181,837 0 111,007 61.05 60,612 60,612 60,612 	181,837 50,921 60,086 

2 18A0110173998 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 6 6 6 6 	6 35 50 0 50 833.33 
INSTITUCION EDUCATIVA ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 247,464 0 92,600 37.42 82,488 82,488 82,488 	247,464 35,354 57,246 

PP: 0090, Prod/Proy. 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
429,301 429,301 203,607 47.43 

Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): 1 1 429,301 ] FF(5/.): [ 1 : 429,301 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026367006 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	

3/14 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
18A0110174203 	MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fnsco 35 35 35 35 35 36 36 0 36 10Z.86 

INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOC 	 Finan .S/. 7,234 0 1,232 17.03 2,411 2,411 2,411 7,234 526 706 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, CnvFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 7,234 7,234 1,232 17.03 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOC 

FF(S/.): [ 1 : 7,234 3 FF(S/.): [ 1 : 7,234 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026367126 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110174213 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fislco 70 70 70 70 	70 70 70 0 70 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONNAIENTOC 	 nnanc.S/. 29,102 0 10,564 36.30 9,701 9,701 9,701 	29,102 4,911 5,653 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 29,102 29,102 10,564 36.30 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONNAIENTO( 

FF1S/..): 11 : 29,102 1 F957.): (1 : 29,102 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026367135 

ESTRATEGICO 
OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

	
EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110174227 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fisico 	17 17 17 17 	17 17 17 o 17 100 00 
INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONNMENTOC 	 Financ.5/. 	19,442 o 9,945 51.15 6,481 6,481 6,481 	19,442 4,446 5,499 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DtvFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005943 • MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 	 19,442 19,442 9,945 51 	15 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOC 

FFIS/.): 1 1 	19,442 ] FF(5/.): 1  1 : 19,442 ] 

hltn•llann ronlon nnh no/PCT17(1R/RonnrlootRoen eirnirontn/RAFPcc■no limiontnP(11 oonw 71 



9/ //ZU"lo 	 I-Ctl-'01-4 I t btlPUIMI tN I U YUI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026368256 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110176295 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES 	 Fisico 	 16 	 16 	 16 	 16 	16 	 10 	 1 	 0 	1 	 6.25 
DOCENTE ACOMPAÑADO 

EDUCATIVAS MULTIEDAD Y MULTIGRADO 	 Financ.5/. 	23,196 	4,884 	4,884 	13,428 	23,196 	 0 	3,712 	 0 	3,712 	 16.D3 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000386, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005636 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
23,196 

MULTIEDAD Y MULTIGRADO DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(5/.): [ 1 : 23,196 ] 

23,196 

FFIS/.): [ 1 : 23,196 ] 

3,712 	 16.00 

!CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026369025 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110176629 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 0 	0 	0 	0 	0 	 0 	211 	 0 
DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 	

INSTITUCION EDUCATIVA 
Financ.S/. 	0 	 o 	o 	o 	o 	 0 	903 	 0 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005644 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 

	

O 	 0 	 903 	 0.00 
AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

	

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026369073 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

211 
	

0.00 

903 
	

0.00 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

: OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110176711 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 O 	. 	. 0 	 0 	 0 	0 	ESTUDIANTES 	 O 	 O 	 0 	 0 	 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  5/14 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA NIVEL INICIAL Finan .S/. 	O 0 	 0 	 0 	O o 0 	o 	 o 	 0.00 
PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR o 

FF(5/.): [ 1 : 0 1 

O 

FF(5/.): [ 1 : 0 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026369109 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

% AVANCE 

1 	18A0110176737 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 	 0 	2,409 	 0 	 2,409 	 0.00 
ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA NIVEL PRIMARIA 	 Finan .S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	0 	

ESTUDIANTES 	
0 	5,726 	 0 	 5,726 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR o 

FF(S/.): [ 1 : 0 j 

0 	 5,726 	 0.00 

FF(S/.): I 1 : 0 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

'CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026369115 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
: 	.■ 
' 	1 	1840110176748 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 o 	o 	o 	0 	0 	 0 2,411  ,413 	 0 

ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA NIVEL SECUNDARIA 	 Financ.5/. 	 o 	o 	o 	o 	0 	 0 	2,000 	 0 
PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

 

0 2,000 	 0.00 

 

FF(5/.): 1 1 : 0 1 FF(S/.): [ 1 : 0 j 

 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026369131 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

% AVANCE 

2,413 

2,000 

0.00 

0.00 

htly,•//ann ~Ion nnh np/P019(11R/Ronortoe/con:Iirniontn/MFc•nt limiont"POI aenv 	 F114 



	

g// /LU1 	 Kt1-1/1< I t SttiUIMILN I O 1-*U1 

, ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

	

1 	18A0110176769 - DOTACIÓN DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE 	Fisico 	 o 	 o 	 o 	 o 	o
AULA 	

o 	49 	 0 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EBR Y EIB NIVEL INICIAL 	 Financ.S/. 	o 	 O 	 O 	 O 	0 	 0 	500 	 0 

   

 

49 	 0.00 
 

500 	 0.00 i 

1 

1 
500 	 0.001 

 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005646 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE EDUCACION 

 

F-F(s/.): 1 0 1 FF(S/.): [ 1 : 0] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026369142 

ESTRATEGICO 
OBJETIVO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110176785 - DOTACIÓN DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE 	Fisko 	 o 	 o 	 o 	 o 	0 	
AULA 	

0 	211 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EBR Y EIB NIVEL PRIMARIA 	 Financ.S/. 	O 	 o 	o 	o 	o 	 0 	2,973 	 0 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005646 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 	 0 	 o 
EDUCATIVAS DE EDUCACION 

FF(5/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

% AVANCE 

211 	 0.00 

0.00 

0.00 

2,973 

2,973 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026369901 

PROGRAMAC ION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO.  

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

1 	18A0110177692 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 	FIslco 	 2 	 2 	 2 	 2 	2 o 

o CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 	
INSTITUCION EDUCATIVA 

FInanc.S/. 	1,024 	341 	341 	341 	1,024  

o 	 o 	 o 	 o.00 

0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000789, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003166 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS 

	

1,024 	 1,024 	 0.00 
DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

	

EF(S/.): [ 1 1,024 ] 	 FFIS/.): [ 1 1,024 ] 

7/14 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO PO1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

1 NRO. REGISTRO: 2026370271 

 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

18A0110178137 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 	Fisico 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA 

8 8 8 8 	8 8 8 0 8 100.00 
PERSONA 

ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 	 Financ.5/. 39,200 0 30,446 77.67 13,067 13,067 13,067 	39,200 15,811 14,635 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000790, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5005877 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 39,200 39,200 30,446 77.67 
RECURSOS 

FF(5/.): [ 1 39,200 ] FF(5/.): [ 1 : 39,2001  

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

I
CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026370272 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

 

UNIDAD MEDIDA % AVANCE 

   

18A0110178138 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 	Fisico 
LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 

2 2 2 2 	2 2 2 0 2 100.00 
LOCAL ESCOLAR 

RECURSOS 	 Financ.S/. 3,870 0 570 14.73 1,290 1,290 1,290 	3,870 344 226 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000792, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003165 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES 
DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

3,870 3,870 570 14.73 

FFIS/.): [ 1 3,870 1  FFIS/.): [ 1 : 3,870 1  

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026370273 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 
1 	18A0110178139 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE 	Fisico 	 17 	 17 	 0 	 17 	17 

FAMILIA 
o o 	o 	 o 	 o 00 

EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO Financ.S/. 	3,485 1,743 	 0 	1,743 	3,485 

 

   

o 

 

0.00 
PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

httn•//ann ronlan nnh no/PO(9W R/PoncIrloe/Roru arniontn/MFPRono IimiontnPOI aenv 	 R/14 



9/t'Alió 	 Ittl'UK I t StLaUIMItN 10 l'U 

Act/Obr: 5004307 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION 	3,485 
BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

FF0/.1: [ 1 : 3,4851 

3,485 

FF(S/.): [ 1 : 3,485 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026376385 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

2  

18A0110189422 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 
 Físico 3 1 

50,950 

1 

50,950 

	

1 	3 

	

50,950 	152,849 
ACCION 

1 

59,523 

1 

67,714 

66.67 
 

0 2 

Financ.S/. 152,849 0 127,238 83.24 

18A0110189532 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 
Físico 20 20 

2,591 

20 

2,591 

	

20 	20 

	

3,016 	8,199 
NUMERO 

1 

3,144 

1 

1,459 

0 5.00 
 

1 
Financ.S/. 8,199 0 4,602 56.13 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0007 

Act/Obr: 5000002 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

FF15/.): [ 1 

161,048 

161,048 ] 

161,048 

EFIS/.): [ 1 : 161,0481 

131,840 81.86 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026568838 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110515909 - DOTACIÓN DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 O 	 O 	 O 	 0 	0 	 0 	50 	 0 	 50 	 0.00 
ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE NIVEL PRIMARIA 	

ESTUDIANTES 
Financ.S/. 	 183 	 0 	 183 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005643 - DOTACIÓN DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE 

	

0 	 0 	 183 	 0.00 

	

FF1S/.): [ 1 : 0 ] 	 FF0/.): [ 1 : 0 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026568840 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 
ESTRATEGICO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguirnientoPOLaspx  

UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

9/14 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110515916 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 

DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE NIVEL INICIAL Fmanc.S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	O 
AULA 

4 

50 

o 4 	 0.00 

o 50 	 000 

PP. 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005645 DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 
AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 

o o 50 	 0.00 

FFIS/ .): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026568843 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

- 0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110515921 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 O 	 O 	 O 	 0 	0 	 0 	10 	 0 	 10 	 0.00 
DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE NIVEL 	 AULA 
PRIMARIA 	 Financ.S/. 	O 	 O 	 0 	 0 	0 	 0 	161 	 0 	 161 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, ()Á/Fun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005645 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 	
0 	 0 	 161 	 0 00 

AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 

	

FF(S/.): [ 1 : 0 	] 	 FF(5/.): 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026568849 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110515927 - DOTACIÓN DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 O 	 0 	 0 	0 	 0 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR NIVEL 	 INSTITUCION EDUCATIVA 

SECUNDARIA 	 Financ.P. 	O 	 0 	 0 	 0 	0 	 0 	3,787 	 0 	 3,787 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005647 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

 

o 3,787 	 0.00 

Ff(S/ .): [ 1 : 0 ] FF(S/.]: [ 1 : 0 ] 

 

17 	 0 	 17 	 0.00 

1511.5•//ann roolan noh no/P(11901 R /R(Ánnytoc/Ron• eirniontn/AAFPRorn eirnion109(11 ac ny 	 input 



1 	18.80110515954 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES 	Fisico 	 23 	 0 	 0 	 23 	23 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 	FInanc.S/. 	190 
	

0 	 0 	190 	190 

0 	0 	 0 	 0.00 

o 	o 	 o 	 0.00 

o 
FAMILIA 	

o 

S/ / /LU IC 	 KtrUlt I t JLIJUIMILN 1 U l'U 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026568852 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110515933 - DOTACIÓN DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGUE NIVEL 
PRIMARIA 

Fisico 

  

INSTITUCION EDUCATIVA 
o 	o o 0 	 0.00 

Financ.S/. o o 	o 	o 

 

o 0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005648 - DOTACIÓN DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 

0 	 0.00 

FF1S/.): 1 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Area de Gestión Pedagógica 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Area de Gestión Pedagógica 

NRO. REGISTRO: 2026568863 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004305 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

190 190 0 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 190 ] 	 FF(S/.): [ 1 	190 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 03.01 - Area de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026370274 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	18A0110178142 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 	
Folco 	 3 	 1 	 1 	 1 	1 	

ACCION 	
0 	 3 	 0 	 3 	 100.00 

 
Financ.S/. 	15,941 	5,314 	5,314 	5,314 	15,941 	 0 	312 	 0 	 312 	 1.96 

2 	18A0110178143 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 	 Fisico 	 3 	 3 	ACCION 	 0 	 4 	 0 	 4 	 133.31 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  11/14 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

Financ.S/. 	5,271 	1,340 
	

1,340 	2,590 	5,271 
	

1,895 	2,590 	 0 	4,485 	 85.09 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 004. GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
	

21,212 	 21,212 
	

4,797 	 22.61 

	

FF(S/.): [ 1 : 21,212 ] 	 FF(S/.): ( 1 : 21,212 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Administrativa,Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Administrativa,Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026376516 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 

2  

1  

4 

5  

6 

18A0110189555 - GESTION ADMINISTRATIVA 
Fisico 3 1 

39,127 

1 

39,127 

1 

39,127 

3 

117,380 
PERSONA 

1 

15,390 

1 

812 

0 2 66.67 

Financ.S/. 117,380 0 16,202 13.80 

18A0110189559 - GESTION ADMINISTRATIVA 
Fisico 3 1 

13,121 

1 

13,121 

1 

13,121 

3 

39,363 
ACCION 

1 

19,156 

1 

20,242 

0 2 66.67 

Financ.5/. 39,363 0 39,399 100.09 

1840110517540 - GESTION ADMINISTRATIVA 
Fisico 1 

43,985 

0 

0 

0 

0 

1 

43,985 
ACCION 

O 

0 

O 

0 

0 0 0.00 

Financ.S/. 43,985 0 0 0.00 

18A0110517558 - GESTION ADMINISTRATIVA 
v1,,,0 O O 

O 

O 

O 

0 

O 

0 

O 
ACCION 

0 

O 

0 

O 

0 O 0.00 

Financ.5/. O I) 0 0.00 

1840110517567 - GESTION ADMINISTRATIVA 
Fvsico 3 1 

1,256 

1 

1,256 

1 

1,256 

3 

3,767 
ACCION 

O 

0 

O 

0 

0 0 0.00 

Financ.S/. 3,767 0 0 0.00 

1840110517570 . GESTION ADMINISTRATIVA 
Fisico O O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 
ACCION 

O 

O 

0 

0 

0 0 0,00 

nbanc.5/. O 0 0 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 

FF(51.): [ 1 	: 200,729 ] 1 2 

204,495 

: 3,767 1 FF(S/.): [ 1 : 200,729 1 [ 2 

204,495 

: 3,767 ] 

55,601 27.19 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Administrativa,Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Administrativa,Infraestructura y Equipamiento 

I NRO. REGISTRO: 2026376533 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 

2 

18A0110189579 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION 	Fisico 1 1 

19,008 

1 

19,008 19,008 
INSTITUCION EDUCATIVA 

57,025 

O 

22,926 

10 

22,947 

0 lo 1,000.00 

BASICA ALTERNATIVA 	 Financ.S/. 57,025 0  45,873 80.44 

18A0110189581 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION 	Fisico 1 1 

0 

1 

0 

1 

0 
1 

INSTITUCION EDUCATIVA 
0 

0 

33 

0 

0 

0 0.00 

BASICA ALTERNATIVA 	 Financ.S/. 116 33 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, Divrun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000681 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA 

ALTERNATIVA 

FF(S/.): [ 1 

57,141 

: 57,141 ] FF(S/.): [ 1 

57,025 

57,025 ] 

45,906 80.50 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

httn- //ann ronlan nnh n4/PC107r11 R/Ronnrhme/Rone limiontnitu1F17cAni iirniontnP(11 acnv 	 1 9/t A 



///LIJ tl 	 Kt1-1..M I t btloUIMItIN 1 U YUI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Administrativa,Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Administrativa,Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026376536 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 	18A0110189583 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION 	Fisico 1 

8,673 

1 

8,673 

	

1 	1 

	

8,673 	26,018 
INSTITUCION EDUCATIVA 

0 

7,783 

3 

7,776 

0 3 300.00 

BASICA ALTERNATIVA 	 Financ.5/. 26,018 0 15,559 59.80 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000683 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA 

ALTERNATIVA 

FF(S/.): [ 1 

26,018 

: 26,018 ] 

26,018 

FFIS/.): [ 1 : 26,018 ] 

15,559 59.80 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Administrativa,Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Administrativa,Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026376546 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA % AVANCE 

1 
18A0110189594 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 

Fisico 76 76 

76,593 

76 

76,593 

	

76 	76 

	

76,593 	229,778 
PERSONA 

o 
74,573 

74 
74,455 

0 74 97.37 

Financ.S/. 229,778 0 149,028 64.86 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 24, Divrun: 052, GrpFun: 0116 

Act/Obr: 5000991 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 

FF(S/.1: [ 1 : 

229,778 

229,7781 

229,778 

FFIS/.): [ 1 : 229,7781 

149,028 64.86 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Administrativa,Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Administrativa,Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026387521 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

 

% AVANCE 

 

1 	18A0110206716 - DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 	Fisico 2 2 	 2 	 2 	2 INSTITUCION EDUCATIVA 2 7 	 0 	 7 	 350.00 

     

      

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguirnientoPOLaspx 	 13/14 



—
1 	

18A0110178147 - ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 
Fisico 
	

1 	 1 	 1 	1 
Financ.S/. 	455 	 0 	0 	455 	455 

o 	o 	 o 	 0.00 

0 	0 	 0 	 0.00 

o 
ACCION 	

o 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

Financ.5/. 	38,450 	12,817 	12,817 	12,817 	38,450 	 12,334 	14,890 	 0 	27,224 	 70.80  

2 	1840110206721 - DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 	
Fisico 	 2 	 2 	2 	2 	2 	

INSTITUCION EDUCATIVA 	
2 	0 	0 	 2 	 100.00 

 
Financ.5/. 	588 	196 	196 	196 	588 	 89 	 0 	 0 	 89 	 15.06 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 049, GrpFun: 0112 

Act/Obr: 5000661 - DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 	 39,039 
	

39,039 
	

27,313 	 69.96 

	

FF(S/.1: [ 1 : 39,039 ] 	 FF(S/.): [ 1 39,039 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Administrativa,Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Administrativa,Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026577007 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

1 	18/10110525807 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y 	FIslco 	 15 	 0 	 0 	 15 	15 	
ACCION 	

0 	87 	 0 	 87 	 580.00 
DEPORTE 	 Finan .S/. 	7,000 	 0 	0 	7,000 	7,000 	 0 	3,200 	 0 3,200 	 45.71 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5001933 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y DEPORTE 	7,000 
	

7,000 
	

3,200 	 45.71 

	

FF(5/.1: [ 1 : 7,000 	] 
	

FF(S/.1: [ 1 : 7,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Asesoría juridica 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Oficina de Asesoría juridica 

NRO. REGISTRO: 2026370280 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000004 - ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 
	

455 	 455 
	

0 	 0.00 
FF(S/.1: [ 1 : 455 	 FF(5/.1: [ 1 : 455 ] 

httn.//ann ~lar, nnh 'va/P(11'7W R/R4annrioc/SanIlirhiAntn/MPRS.uni eirniontnP(11 aenv 	 1,4/1d 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

310 1678: REGIÓN JUNIN 
EDUCACIÓN PICHANAKI 



V/ //ZU lo 	 IKLYU1-4 I t Jtlall11111tN I U 1'01 

[unes. 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL 001678 - GOB. REG. DE JUNIN - EDUCACION PICHANAKI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 - Dirección Uget Pichanaki 

CENTRO DE COSTO: 01.01.01 - Dirección Uget Pichanaki 

NRO. REGISTRO: 2026872196 

PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	18.40111095105 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR - DIRECCION DE 	FIslco 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 

LA UGEL PICHANAKI 	 Flnanc.S/. 	3,600 	1,200 	1,200 	1,200 	3,600 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0 	0 	 0 	 0.00 

0 	0 	 0 	 0.00 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

o 
ACCION 	

o 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0007 

Act/Obr: 5000002 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 
	

3,600 	 3,600 
	

0 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 3,600 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 3,600 1  

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Administración, Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 03.01.01 - Area de Administración, Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026751836 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1  
18/10110848713 - GESTION ADMINISTRATIVA 	

Fisico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 	
ACCION 

Finan .S/. 	234,326 	78,109 	78,109 	78,109 234,326 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 
	

0 	0 	 0 	 0.00 

o 
	

0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 
	

234,326 	 234,326 
	 0 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 222,959 ] [ 2 : 11,367 ] 	 FF(S/ 	[ 1 : 222,959 [ 2 : 11,367] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Administración, Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 03.01.04 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

NRO. REGISTRO: 2026872195 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSequimientoP01.aspx 	 1/11 



1 	18A0111095096 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR - GESTION 
PEDAGOGICA 

Fisica 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 

Financ.5/. 	7,207 	2,402 	2,402 	2,402 	7,207 

0 	 0 	 0 	 0.00 

O 0 	 0 	 0.00 
ACCION 

o 
o 

9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO PO1 

ESTRATEGICO 
	

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACCION 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

 
18A0111095104 - GESTION DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 	

Físico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 

Finan .S/. 	3,000 	1,000 	1,000 	1,000 	3,000 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 
	

o 	 o 	 o 	 0.00 

o o 	 o 	 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0011 

Act/Obr: 5000005 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
	

3,000 
	

3,000 
	

O 	 0.00 

	

FFIS/.): [ 1 : 3,000 	] 
	

FFIS/.): [ 1 : 3,000 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026872193 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

% AVANCE 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0007 

AC/Obr: 5000002 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 
	

7,207 	 7,207 
	

O 	 0.00 

	

FFIS/.): [ 1 : 7,207 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 7,207 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026751818 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110848682 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION 	Físico 	1,100 	 0 	 0 	 9 	9 	 0 	 0 	0 	 0 	 0.00 
HORAS LECTIVAS 

BASICA ALTERNATIVA 	 FInanc.5/. 	72,198 	 0 	 0 	30,000 	30,000 	 0 	 0 	 0 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

0 	 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000681 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA 

FFIS/.): 1 1 72,198 ) 

30,000 

FFIS/.): 1 1 : 30,000 ] 

72,198 o o oo 

httn•//ann ronlan nnh nn/PC1191-11R/Rann/to6/SonilioliPnWMFRRpnldmimntnPnl ncnv 	 7/11 



0 	 0.00 
0.00 

o 
	

0.00 I 

W//,U lt3 
	

Kt1-'1.11t 1 t btl,LIIMItN 1 V 1-'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026751824 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110848686 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION 	Fisico 1,200 0 

0 

0 	 3 	3 
HORAS LECTIVAS 

0 	11,000 	11,000 

0 

0 

0 
0 

0 0 0.00 

BASICA ALTERNATIVA 	 Financ.5/. 25,168 0 o 0.00¡  

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000683 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA 

FF(S/.1: [ 1 

25,168 

25,168 ] 

11,000 

FF(S/.): [ 1 : 11,000 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.01 - Area de Gestión Pedagogica 

1NRO. REGISTRO: 2026751825 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

1 	OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

I ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.01 APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	16A0110848691 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y 	Fisico 1 0 0 1 	1 0 0 0 

DEPORTE 	 Financ.S/. 2,100 0 0 7,000 	7,000 
ACCION 

0 0 0 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5001933 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y DEPORTE 2,100 7,000 

FF(S/.): [ 1 2,100 ] FF(S/.): [ 1 : 7,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

' CENTRO DE COSTO: 04.01.02 - PROGRAMA ESTRATÉGICO LOGROS DEL APRENDIZAJE - PP 0090 

NRO. REGISTRO: 2026826201 

ENSEÑANZA, 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ESTRATEGICO 
% AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0111014826 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE 	 Fisico 0 1,798 0 0 1,798 
AULA 

1,798 0 0 1,798 100.00 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 	 Financ.S/. - 0 143,848 100.00 143,849 0 0 143,849 143,848 0 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005646 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES o 143,849 143,848 100.00 
EDUCATIVAS DE EDUCACION 

FFIS/.1: [ 1 : 0 ] FF(S/.): [ 143,849 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	 3/11 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.02 - PROGRAMA ESTRATÉGICO LOGROS DEL APRENDIZAJE - PP 0090 

NRO. REGISTRO: 2026728742 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  
 

18A0110808323 - GESTION DEL PROGRAMA 	
Fisica 	 1 	 1 	 1 	 1 	1 	

ACCION 	
1 	 0 	 0 

 

	

Financ.5/. 31,509 	 O 4,991 24,991 29,981 	 0 	 O 	 0 0 	 0.00 
PP: 0090, Prod/Proy: 3000001, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 
	

31,509 	 29,981 
	

o 	0.00 ;  

	

FF(S/.): [ 1 : 31,509 ] 	 FF(5/.): 1 : 29,981 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.02 - PROGRAMA ESTRATÉGICO LOGROS DEL APRENDIZAJE - PP 0090 

NRO. REGISTRO: 2026728748 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110808333 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fizico 	112 
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

112 

17,900 

112 

17,900 

	

112 	112 
INSTITUCION EDUCATIVA 

	

338,786 	374,586 

112 

17,900 

0 

0 

0 112 100.00 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Finan .S/. 	1,205,750 0 17,900 4.78 
PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
1,205,750 PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 : 1,205,750 ] 

374,586 

FF(S/.): [ 1 : 374,586 ] 

17,900 4.78 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

Hin- llano ~Non cLnh ru./PC119(11R/Rtonnrfisso/Rpv-NlirnipnIn/MFPRonf oirniontnP(11 aonv 

"I 	18A0110808350 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 	148 	148 	148 	148 	148 INSTITUCION EDUCATIVA 	 O 	 O 	 0 	 0 

0:11 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

100.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.02 - PROGRAMA ESTRATÉGICO LOGROS DEL APRENDIZAJE - PP 0090 

NRO. REGISTRO: 2026728759 

• 



Vi I/ZU 10 	 KtrUK I t JCUUIMItN I U 1-'1.11 

DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR 	 Fulanc.S/. 3,340,935 	 0 	 0 	1,038,0001,038,000 

   

o 0 	 0 	 o 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 

	

3,340,935 	 1,038,000 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FEIS/ 	1 : 3,340,935) 	 FF(S/.): I  1 : 1,038,0001 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.02 - PROGRAMA ESTRATÉGICO LOGROS DEL APRENDIZAJE - PP 0090 

NRO. REGISTRO: 2026728811 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110808502- CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR 

FISiCO 	 35 	 35 	 35 	 35 	35 
INSTITUCION EDUCATIVA 

	

Flnanc.S/. 3,158,530 	 0 	 0 	1,074,529 1,074,529 

35 	 0 	0 	 35 	 100.00 

o 
	

o 	o 	 o 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Art/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 

	

3,158,530 	 1,074,529 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

	

FF(S/.): ( 1 : 3,158,530) 	 EF(S/.): [ 1 : 1,074,5291 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.02 - PROGRAMA ESTRATÉGICO LOGROS DEL APRENDIZAJE - PP 0090 

NRO. REGISTRO: 2026728813 

PROGRÁMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110808506 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 
	

FnIco 
	 1 	0 	0 	 100.00 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
	

INSTITUCION EDUCATIVA 
EDUCACION BASICA REGULAR 

	
Financ.S/. 	6,152 

	
0 	 0 	3,804 	3,804 

	
o 	o 
	

o 
	

0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
6,152 

Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

EFIS/.): I 1 : 6,152 

3,804 

FF(S/.): L  1 : 3,804 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.02 - PROGRAMA ESTRATÉGICO LOGROS DEL APRENDIZAJE - PP 0090 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 5/11 



PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

18A0110848164 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fisico 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOS 	 Financ.S/. 

112 	112 	112 	 112 	112 

5,430 	6,465 
	

6,780 	1,497 	14,743 

112 	 0 	 0 	 112 	 100.00 

6,465 	 0 	 0 	6,465 	 43.85 
LOCAL ESCOLAR 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026728816 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110808517 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 	 15 	 15 	 15 	 15 	15 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

	
INSTITUCION EDUCATIVA 

EDUCACION BASICA REGULAR 	 Financ.S/. 	90,781 	 0 	 0 	56,917 	56,917  

15 	 0 	 0 	 15 	 100.00 

o 
	

0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 

Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 : 90,781 ] 	 FFIS/ 1: [ 1 : 56,917 1 

90,781 56,917 0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.02 - PROGRAMA ESTRATÉGICO LOGROS DEL APRENDIZAJE - PP 0090 

NRO. REGISTRO: 2026728817 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
18A0110808519 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACION BASICA REGULAR 

Fisico 	 19 	 19 	 19 	 19 	19 
INSTITUCION EDUCATIVA 

	

Financ.5/. 368,197 	 0 	43,428 	207,753 251,181 

19 	 0 	 0 	 19 	 100.00 

o 
	

o 	o 	 0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
368,197 	 251,181 

Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(5/.1: [ 1 368,197 	 FFIS/.): [ 1 : 251,181 1 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.02 - PROGRAMA ESTRATÉGICO LOGROS DEL APRENDIZAJE - PP 0090 

NRO. REGISTRO: 2026751449 

PP: 0090, Prod/Proy: 3030385. Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOS 

5,430 14,743 6,465 	 43.85 

FFIS/ .1: [ 1 : 5,430 ] 	 FFIS/.1: [ 1 : 14,743 ] 

httn•llann ronlan nnh nc./13(11901R/Pirorwsrte.c/Soarn einlionfn/RAFRRoni OrniontnP(11 aonv 	 R/11 



9/ /JIU lo 	 r<th'Ut< I t JtUUIMltrv I o n'U' 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.02 - PROGRAMA ESTRATÉGICO LOGROS DEL APRENDIZAJE - PP 0090 

NRO. REGISTRO: 2026751456 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	18A0110848174- MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fnrco 148 148 148 148 148 148 o 148 100.00 
LOCAL ESCOLAR INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO( 	 Frnanc.S/. 22,591 0 17,229 66.24 17,229 5,782 3,000 26,011 17,229 0 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, InvEun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 22,591 26,011 17.229 66.24 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO( 

FFIS/J: 1 1 : 22,591 1 FFIS/.): [ 1 : 26,011 ) 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.02 - PROGRAMA ESTRATÉGICO LOGROS DEL APRENDIZAJE - PP 0090 

NRO. REGISTRO: 2026751461 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

% AVANCE 

1 	1860110848178 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Finco 35 35 35 35 	35 35 0 0 35 100.00 
LOCAL ESCOLAR INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO( 	 Finan .S/. 15,421 0 12,760 51.70 12,760 8,422 3,500 	24,682 12,760 0 

PP: 0090, Prod/Proy. 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 15,421 24,682 12,760 51.70 
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO( 

FFIS/.): 1 1 : 15,421 ] FFIS/.): [ 1 : 24,682 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.02 - PROGRAMA ESTRATÉGICO LOGROS DEL APRENDIZAJE - PP 0090 

NRO. REGISTRO: 2026751478 

OBJETIVO 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/M  ERSeguimientoP01.aspx 	 7/11 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110848201 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES 	 Fisico 33 33 

0 

33 

5,504 

	

33 	33 

	

24,000 	29,504 
DOCENTE 

33 o 33 100.00 

EDUCATIVAS MULTIEDAD Y MULTIGRADO DE EDUCACION BASICA REGULAR 	Financ.S/. 45,623 o O 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000386, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005636 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
MULTIEDAD Y MULTIGRADO DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(9.): [ 

45,623 

1 : 45,623 ] 

29,504 

FF(S/.): [ 1 : 29,504 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.02 - PROGRAMA ESTRATÉGICO LOGROS DEL APRENDIZAJE - PP 0090 

NRO. REGISTRO: 2026751480 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110848217 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES 	 FIslco 	 12 	 12 	 12 	 12 	12 	 12 

— EDUCATIVAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE 	
DOCENTE 

Einanc .5/ 	18,992 	 o 	 o 	Lo,000 	10,000 	 0 	 0 

  

o 12 	 100.00 

o 0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000386, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFon: 0103 

Act/Obr: 5005638 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
18,992 

EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE 

FP(S/.): 1 1 : 18,992 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 10,000 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.02 - PROGRAMA ESTRATÉGICO LOGROS DEL APRENDIZAJE - PP 0090 

1NRO. REGISTRO: 2026751486 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

10,000 0 	 0.00 

% AVANCE 

1 	18A0110848216 • ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES 	 Elslco 34 34 

0 

34 

2,752 

34 

22,181 

34 

24,933 
DOCENTE 

34 

o 

0 

0 

0 34 100.00 

EDUCATIVAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE 	 Flnanc.S/. 42,233 0 0 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000386, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005638 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE 

FF(5/.): [ 

42233 

1 : 42,233 ] FFIS/ .): 	1 : 

24,933 

24,933 ] 

0 0.00 

httn•llann (-cantan nnh no/P019111R/Rpnnrbac/Sani limiountn/NIFRCane eimipntoP01 aenv 	 0111 



9/ //CU lo 	 1-StrUN I t btl5016/11t1s1 I U YUI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.02 - PROGRAMA ESTRATÉGICO LOGROS DEL APRENDIZAJE - PP 0090 

NRO. REGISTRO: 2026751489 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

1 	18A0110848220 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 

ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

Fisico 0 	 O 	 O 	9,979 	9,979 	 0 	 0 
ESTUDIANTES 

0 	 0 	 0 32,400 32,400 	 0 	 0 

o 0 	 0.00 

Finan .S/. o o 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

 

32,400 0 	 0.00 

 

FFIS/.): [ 1 : 0 ] FFIS/.): ( 1 : 32,400 1  

 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.03 - EDUCACIÓN BASCA ESPECIAL - PP 0106 

NRO. REGISTRO: 2026751779 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

1 	18A0110848600 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 

CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 
	

Finan .S/.  

O 	 O 	 0 	 O 	O 
INSTITUCION EDUCATIVA 

0 	 O 	 0 	 0 	0 

O 0 	 0 	 0.00 

O 0 	 0 	 0.00 

o 
o 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000789, Fun: 22, thvFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003166 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS 
DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

o 	 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/ ): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Área de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.03 - EDUCACIÓN BASCA ESPECIAL - PP 0106 

NRO. REGISTRO: 2026751783 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

% AVANCE 

18A0110848612 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA 
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

Fisico 	 2 	 2 	 2 	 2 	2 

0 	3,500 	3,500 

o 0 	 2 	100.00 

O 0 	 0 	 0.00 

2 
PERSONA 

Ftnanc.5/. 	15,493 
	

o 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000790, Fun: 22, Do/Fun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5005877 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES 
	

15,493 
	

3,500 
	

0 	 0.00 
EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS:DE 

httpl/app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOtaspx 
	

9/11 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

RECURSOS 

FF(S/ 	[ 1 15,493 ] 	 FFIS/ 	[ 1 . 3,500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.03 - EDUCACIÓN BASCA ESPECIAL - PP 0106 

NRO. REGISTRO: 2026751789 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

1 	18A0110848627 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 	Fisico 	 6 	 0 	 1 	 6 	6 
LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 	  
RECURSOS 	 Financ.S/ . 	2,615 	 0 	283 	1,200 	1,483 

LOCAL ESCOLAR 
o o 	o 	 o 	 0.00 

o 0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000792, Fun: 22, Di/Fun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5003165 - MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES 
DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

FFIS/ . 1: [ 1 2,615 ] 

2,615 1,483 
	

O 	 0.00 

EF(5/ . 1: [ 1 : 1,483 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.03 - EDUCACIÓN BASCA ESPECIAL - PP 0106 

NRO. REGISTRO: 2026751798 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AE1.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

1 	1860110848645 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES  Fiske, 	 O 	 D 	 O 	 O 	O 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 	Financ.S/ 	O 	 O 	 O 	 O 	O 

O 0 	 0 	 0.00 

O 0 	 0 	 0.00 

o 
FAMILIA 	

o 

PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004305 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS INCLUSIVAS PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

o 

FFIS/ .): [ 1 : 0 ] 

o 

FF(5/ ): [ 1 0 ] 

O 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01.03 - EDUCACIÓN BASCA ESPECIAL - PP 0106 

NRO. REGISTRO: 2026751802 

OBJETIVO 	 PROGRAMACION MENSUAL 
ESTRATEGICO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

htto- //artn ro■nlan nnh r IP(117n1 RIRPnnrloc/SoniiirnionIn/AAFRConi drnitrtntrsPfll aenv 

UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 Oil 1 



OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.03 SERVICIOS EDUCATIVOS PERTINENTES DE CALIDAD PARA LA POBLACIÓN EXCLUIDA DEL SISTEMA EDUCATIVO. 
1 	18A0110848653 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE 	Fisico o 	o 	o 	o 	o 

o 	o 	o 	0 	0 
FAMILIA 

o o 	 0 	 0.00 
EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO Finan .S/. o 0 	0 	 0 	 0.00 
PP: 0106, Prod/Proy: 3000793, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0107 

Act/Obr: 5004307 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION 
BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

FF(S/.): 1 : 0 ] 

o 0 	 0.00 

FFIS/3: [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 05.01.01 - Area de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026872194 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

 
18A0111095097 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO - GESTIÓN INSTITUCIONAL 	

Fisico 	 3 	100 	100 	100 	300 
 

Finan-S/. 	5,425 	2,919 	1,420 	1,500 	5,839 
ACCION 

100 	 0 	 0 	100 	 33.33 

2,919 	 0 	0 	2,919 	 49.99 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

OBJETIVO 

 

	

5,425 	 5,839 

	

FFIS/.): [ 1 : 5,425 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 5,839 ] 

2,919 	 49.99 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 05.01.04 - ACCESO - PP 0091 

NRO. REGISTRO: 2026751551 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS 

% AVANCE 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005657 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS 	
O 

EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL 
5,000 0 	 0.00 

 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 5,000 ] 

 

     

1 	18A0110848324 - GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE 
SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL 

Fisico 	 O 	 O 	 o 	lo 	lo 

	

0 	 0 	5,000 	5,000 

0 	0 	 0 	 0.00 

0 	0 	 0 	 0.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

Finan .S/. 

9///21.110 	 KLI-UK I L btbUIMILIN I U HUI 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 11/11 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

311 1679: REGIÓN JUNIN 
EDUCACIÓN PANGOA 



`J/ //2U le 	 bIth'Uti I t bLUUILLAILN I U YUI 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 001679 - GOB. REG. DE JUNIN - EDUCACION PANGOA 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 05.01.01 - Area de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026793911 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

1 	18A0110929959 - DIRIGIR Y COORDINAR LA POLITICA Y NORMATIVIDAD Fisico 3 	 1 1 1 	3 O O o 0 0.00 

EDUCATIVA DE GESTION INSTITUCIONAL 230 230 	690 
ACCION 

260 0 Financ.S/. 690 	230 0 260 37.62 

2 	18A0110929960- ESTUDIAR, PROPONER Y REALIZAR ACCIONES DE Fisico 3 	 1 1 1 	3 O O 0 0 0.00 

RACIONALIZACIÓN DE ACUERDO A LAS NORMAS 0 0 	230 
ACCION 

O O Financ.S/. 230 	230 O 0 0.00 

3 	18A0110929966 - TALLER DE FORTALECIMIENTO A DIRECTORES SOBRE Fisico 3 	 1 1 1 	3 0 0 0 0 0.00 

APAFAS Y CONEI DE LAS II.EE DE NIVEL INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA o o 	o 
ACCION 

O o Frnanc.S/. O 	 o 0 0 0.00 

4 	18A0110929970 - TALLER DE FORTALECIMIENTO A DIRECTORES SOBRE EL Fisico 3 	 1 1 1 	3 O o o o 0.00 
INGRESO AL SISTEMA RAP DE LAS II.EE DE NIVEL INICIAL, PRIMARIA Y ACCION 

Financ.S/. 386 	 0 0 0 0.00 SECUNDARIA 386 0 	386 o o 

5 	18A0110929971 	PLAN DE UBICACIÓN GEOGRÁFICA DE LAS II.EE DE LA Fisico 3 	 1 1 1 	3 o O 0 0 0.00 

JURISDICCION DE LA UGEL PANGOA o o 	O 
ACCION 

o O Financ.S/. O 	 O O O 0_00 

6 	18A0110929973 	TALLER DE FORTALECIMIENTO A DIRECTORES SOBRE CENSO Fisico 3 	 1 1 1 	3 o O 0 0 0.00 

ESCOLAR DE LAS II.EE DE NIVEL INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA 0 0 	386 
ACCION 

o 0 Finan .S/. 386 	386 0 0 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1,692 1,692 260 15.34 

FFIS/.): [ 1 : 	1,692 ] EFIS/.). [ 1 : 1,692 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 05.01.02 - Oficina de Presupuesto 

NRO. REGISTRO: 2026793926 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
FISICO - FINANCIERO UNIDAD MEDIDA FISICO - FINANCIERO % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO 	APROB. 	Abr May Jun 	MODIF. Abr May 	Jun EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

I 	18A0110929978 	FORMULAR EL PRESUPUESTO 2019 
Fisico 3 	 1 1 1 	3 

ACCION 
o o 0.00 

 
0 0 

FInanc S/ . 690 	230 o 0 0.00 230 230 	690 0 0 

2 	18A0110929981 	CONCILIAR EL MARCO PRESUPUESTAL 
Fisico 3 	 1 1 1 	1 

ACCION 
O O 0.00 

 
0 o 

FInanc.S/. 8.502 	2,834 0 2.800 32.93 2.834 2,834 	8,502 2,800 0 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	

1/3 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
	

9,192 
	

9,192 
	

2,800 	 30.46 

FF(S/.): [ 1 
	

380 1 [2 : 7,812 ] 
	

FF(S/.): [ 1 : 1,380 1 [ 2 : 7,812 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 05.01.03 - Oficina de Planificación 

NRO. REGISTRO: 2026793930 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

] 

2 

3 

18A0110929985 - ELABORAR Y PUBLICAR INSTRUMENTOS DE GESTIÓN Y DE 
CONSULTA (RIN, MOF, ETC) 

Fisico 3 1 

230 

1 

230 

	

1 	3 

	

230 	690 
DOCUMENTO 

o 
o 

o 
O 

o o 0.00 

Financ.S/. 690 o 0 0.00 

18A0110929995 	ELABORAR, EVALUAR Y MONITOREAR EL PLAN OPERATIVO 
INSTITUCIONAL 2018 

Fisico 3 1 

230 

1 

230 

	

1 	3 

	

230 	690 
ACCION 

o 
o 

o 
o 

0 0 0.00 
Financ.S/. 690 o o o.00 

18A0110929997 - CONSOLIDAR Y MONITOREAR EL FUNCIONAMIENTO DE LOS 
CONO Y APAFAS A NIVEL LOCAL 

Fisico o o 
o 

o 
O 

o 	o 
O 	o 

ACCION 
o 
o 

0 
0 

0 0 0.00 

Financ.S/. O 0 0 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, Divfun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 • PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

FF(S/.): ( 1 

1,380 

1,380 ] 

1,380 

FF(S/.): [ 1 : 1,380 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 05.01.04 - PP 091 

NRO. REGISTRO: 2026793936 

PROGRAMACION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 

ACCION 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF.  

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

' 	1  
— 	18A0110930007 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 	

Fisico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 

Financ.5/. 	690 	230 	230 	230 	690 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0 	0 	 0 	 0.00 

o 	o 	 o 	 000 

o 
o 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
	

690 	 690 
	

o 	 0.00 

	

FF(S/ .1: [ 1 : 690 	] 	 FF(5/.): 1 1 : 690 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 05.01.04 - PP 091 

NRO. REGISTRO: 2026793943 

httrvilann ronlan nnh noa/P(119(119/Rannrtpc/Sone lirniontn/MFRRprti 	 acnv 	 DIR 



2 18A0110930029 - GESTIÓN DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA. Finan .S/. 	O 	 O 	 o 
Fisico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 

O 	
O INSTITUCION EDUCATIVA 

9///ZUlt3 	 KLI-VK I 	 I 0 YUI 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS  

1 	18A0110930025 GESTIÓN DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE 	Fisico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN INCIAL. 	 Financ.S/. 	0 	 o 	0 	0 	0 
INSTITUCION EDUCATIVA 

EJECUCION MENSUAL 
	

% AVANCE 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 	o 	o 	 o 	 0.00 

o 	o 	o 	 0 	 0.00 

0 	0 	0 	 0 	 0.00 
0 
	

o 	o 	 o 	 0.00 

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5003038 - GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE 

NUEVAS PLAZAS DOCENTES EN EDUCACION INICIAL 
o 0 	 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] FF1S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 05.01.04 - PP 091 

NRO. REGISTRO: 2026794112 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

     

1 	18A0110930266 - GESTIÓN PARA LA OPERACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO 	Fisico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 

BÁSICO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA. Financ.S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	O 
ACCION 

o o 	0 	 o 	 0.00 

o 

  

PP: 0091, Prod/Proy: 3000515, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005659 - GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL 
SERVICIO DE EDUCACION INICIAL GENERADO POR EL PROGRAMA 

FF(5/.): l  1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

0 
	

o 0 	 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 3/3 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

312 1680: REGIÓN JUNIN 
EDUCACIÓN RIO TAMBO 



1 	18A0110917604 - DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION 
ADMINISTRATIVA 

Folco 	 12 	 1 	 1 

Finan .S/. 	47,367 	96,357 	38,035 	37,027 171,419 

1 	1 	0 	 100.00 

96,358 	38,115 	 0 	134,473 
	

78.45 
ACTIVIDAD EFECTUADA 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

ACTIVIDAD EFECTUADA 
o 0 	 0 	 0 	 0.00 

o o 	o 	 o 	 o oo 

91 I ZU 10 	 Ktl'Ult 1 t JtbUlIVIltN I U rUl 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 001680 - GOB. REG. DE JUNIN - EDUCACION RIO TAMBO 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Administración, Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 03.01 - Area de Administración, Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026787319 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.11 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 

AEI.11.03 

% AVANCE 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 
	

47,367 	 171,419 
	

134,473 	 78.45 

FFIS/.): [ 1 : 47,367 ] [ 2 : 	] 	 FF(5/.): [ 1 	165,128 ] [ 2 6,291 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. . 03.01 - Area de Administración, Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 03.01 - Area de Administración, Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026787324 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS  

1 	18A0110917610 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION 	Foico 	 O 	 O 	 0 	 0 	0 

BASICA ALTERNATIVA 	 Finan .S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	O 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000681 - DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA 

o 0 	 0 	 000 

FE(S/ 	[ 1 : 0 ] 
	

EF]Sl.): [ 1 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Area de Administración, Infraestructura y Equipamiento 

CENTRO DE COSTO: 03.01 - Area de Administración, Infraestructura y Equipamiento 

NRO. REGISTRO: 2026787327 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seg  uimiento/M E RSeguimientoPOLaspx 	 1/10 



1 	18A0110917617 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION 
BASICA ALTERNATIVA 	 Financ.S/. 	O o 	o 	o o 

ACTIVIDAD EFECTUADA 
o 	o 	 o 	 0.00 
o 	o 	 o 	 o oo 

Fisico 
	 0 	0 	0 	0 	0 o 

o 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.02 ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO DE CALIDAD DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 3 A 16 AÑOS 

UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 91302, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0106 

Act/Obr: 5000683 - DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA 

FF(5/.): 1 O ] FF(S/.): ] 1 : 0 ) 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026772025 

ESTRATEGICO 
OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF, 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110884581 - GESTIÓN DEL PERSONAL PARA EL FORTALECIMIENTO DEL 	Fisico 	 3 	 1 	 2 	 2 	2 	
PERSONA 	

1 	 2 	 0 	 2 	 100.00 

PROGRAMA PRESUPUESTAL PELA 	 Financ.S/. 	26,922 	230 	4,991 	12,527 	17,748 	 230 	4,991 	 0 	5,221 	 29.42 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000001, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA 26,922 	 17,748 

FF(S/.): 1 1 : 26,922 	 FF(S/.): [ 1 : 17,748 ] 

5,221 	 29.42 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026772181 

ESTRATEGICO 
OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  
1 	18A0110884723 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 	 Fisico 	 90 	 9 	 9 	 9 	9 	 9 

DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 	 INSTITUC ION EDUCATIVA 
EDUCACION BASICA REGULAR DEL NIVEL INICIAL 	 Financ.S/. 	957,372 	6,570 	7,114 	130,665 144,349 

	
6,570 	7,113 	 0 	13.683 	 9.48 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun.  22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
957,372 

PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 957,372 ] 

144,349 

FFI5/.): [ 1 : 144,349 ] 

13.683 	 9.48 

9 	 0 	 9 	 100.00 

httn - il nn rn•nlan nelb rua/POIDEI 1 FL/Pannrtac/Sorn lirnionfrI/UFRSc.ne eirnidnntnPnI annv 	 7/1n 



9111[010 Ktl-'01-i 1 t Jt LaUlIV1ILIM 1 U 1-101 

ACCION ESTRATÉGICA OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

UNIDAD MEDIDA 

Jun MODIF. Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May 

PROGRAMACION MENSUAL 

MODIF. 

% AVANCE OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

UNIDAD MEDIDA 
ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun 

o 080 

% AVANCE 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

o 2 100.00 

0.00 

2 	 2 

o 	o o o 0 	 0 	3,946 	3,946 Finan .S/. 	16,704 

3/10 http://app.ceplan.gotape/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguirnientoPOtaspx  

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026772211 

% AVANCE 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, D1vFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 

PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BÁSICA REGULAR 

FF]S/.): [ 1 	,627,884 ] 	 FF(S/.): 1 1 	341,652 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026772483 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, CuvFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005628 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 : 1,253,643 

1,253,643 310,433 

FE15/ ): [ 1 : 310,433 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026780301 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
18A0110909604 CONTRATAC ION Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 
DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA 
REGULAR NIVEL PRIMARIA 

FISKO 	 2 	 2 	 - 2 2 	2 
INSTITUCION EDUCATIVA 

100.00 o 87 87 87 87 	87 Fislco 	 87 87 	 87 

o o o 0 	341,652 341,652 o 0.00 o Financ.S/. 1,627,884 

18A0110884748 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEI PERSONAL 
DOCENTE DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA 
REGULAR DEL NIVEL PRIMARIO 

INSTITUCION EDUCATIVA 

27 o 27 o loo.00 FIsIco 	 27 0 	 27 27 	27 

o 0 	12,100 12,100 310,433 0 	12,100 	298,333 Financ.S/. 1,253,643 

18A0110904110 - CONTRATAC ION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR NIVEL SECUNDARIA 

INSTITUCION EDUCATIVA 

12,100 

1,627,884 	 341,652 



20,757 
	

28.88 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

917/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO 	POI 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 

	

16,704 	 3,946 
Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

	

FF(S/.): [ 1 16,704 ] 	 FF(5/.1: [ 1 3,946 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026783241 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

	
EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

1 	18A0110909619 - CONTRATACIÓN Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y 	Fisico 	 3 	 0 	 0 	 3 	3 	 0 	 1 	 0 	 1 	 33.33 
DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA 	 INSTITUCION EDUCATIVA 

REGULAR NIVEL SECUNDARIA 	 Financ.S/. 	108,027 	 0 	20,758 	51,122 	71,880 	 0 	20,757 	 0 	20,757 	 28.88 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005629 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.1: [ 1 108,027 ] 

108,027 71,880 

FF(S/.): [ 1 : 71,880 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026783254 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AE1.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110909637 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fisico 	 1 	 1 	 1 	 0 	2 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO DEL NIVEL INICIAL 	Finam.S/. 	14,184 	159 	110 	 0 	269 

INSTITUCION EDUCATIVA 
1 	0 	 2 	100.00 

159 	110 	 0 	 269 	 99.81 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 	 14,184 

	
269 

ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOE 

	

FFIS/.): I 1 : 14,184 	] 	 FFTS/.): [ 1 : 269 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026783277 

htn-llann rAnlan nnh na/PC112Ó1R/Ronn,LAA/Con. Iimionfn/11AFRRAno eimion1nPf11 nenv 

269 	 99.81 

4/10 



9///4U123 	 KLI'Uli 1 t JtUUIMILN I U 1-'01 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

ESTRATEGICO 
	

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110909662 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 	Fisico o 0 0 1 1 1 0 1 100.00 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON INSTITUCION EDUCATIVA 
0 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO DEL NIVEL PRIMARIA 	Financ.S/. 0 512 707 0 1,219 512 706 1,218 99.93 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES o 1,219 1,218 99.93 

ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO( 

FFIS/.1: 1  1 : 0) FF(S/.): ( 1 : 1,219 ) 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 202678.4753 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

% AVANCE 

INSTITUCION EDUCATIVA 

18A0110912407 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO DE NIVEL 

SECUNDARIA. 

Fisico 	 0 	1 	1 	0 

Financ.S/. 	0 	532 	855 	 0 	1,387 

1 	 0 	 1 	 100.00 

532 	855 	 0 	1,387 	 99.99 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000385, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0105 

Act/Obr: 5005943 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES 

ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTOS 

o 1,387 1,387 	 99.99 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 1,387 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026784767 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	18A0110912422 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES 	 Fisico 	 97 	 0 	 97 	 97 	97 	 O 	 O 

EDUCATIVAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE AL NIVEL INICIAL 	
DOCENTE ACOMPAÑADO 

	

Financ.S/. 181,809 	 0 	 0 	103,891 103,891 	 0 	 0 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

o o 	 0.00 

o 0 	 0.00 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000386, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005638 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 181,809 
EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE 

FF(S/.):. [ 1 : 181,809 ] 

103,891 

FFIS/.1: [ 1 : 103,891 ] 

0 	 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 5/10 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026784780 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

1 1860110912428 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES 	 Fisico 209 0 209 209 	209 
DOCENTE ACOMPAÑADO 

0 209 o 209 100.00 
— EDUCATIVAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE DEL NIVEL PRIMARIA 	Fmanc.S/ 441,762 0 44,321 246,105 	290,426 0 44,321 o 44,321 15.26 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000386, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005638 - ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE 441,762 290,426 44,321 15.26 

FF(S/.): [ 1 441,762 ] FF(S/.): [ 1 : 290,426 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026784791 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
1 	1860110912458 - ENTREGA OPORTUNA DE MATERIAL Y RECURSOS 

EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE EBR NIVEL PRIMARIA 
Fisico 0 0 

o 

1,375 

27,000 

0 

0 

1,375 

27,000 
ESTUDIANTES 

0 
0 

1,375 

27,000 

0 1,375 100.00 
Financ.S/. 0 0 27,000 100.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005642 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/.): [ 1 

0  

: 0 ] FF(5/.): [ 1 : 

27,000 

27,000 ] 

27,000 100.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026784798 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

% AVANCE 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

hl-by/farm rornInn nnh ruc413(11701R/PAnortrac/Rev-ulimion1n/MFRcen-uUmb.ntnP(11 acnr 	 R/10 



9///LU lb 

1 18A0110912468 - DISTRIBUCION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS 
PARA ESTUDIANTES DE EIB DEL NIVEL INICIAL 

Fisico o O 

20,000 

1ItrUlt I t btl.51.11MItN I L/ YUI 

O 	 0 	o 
0 	 0 	20,000 

ESTUDIANTES 1 

20,000 

0 

0 

0 1 0.00 

Financ.5/. 0 0 20,000 100.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DIvFon: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005643 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 

rrisi.L. 1  1 : 0 ] 

20,000 

FF(S/.): [ 1 : 20,000 1 

20,000 100.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026784807 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 

1 	I8A0110912495 - DISTRIBUCION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS 
PARA ESTUDIANTES DE EIB DEL NIVEL PRIMARIA. 

Fisico 0 0 

7,500 

3,656 

9,000 

0 

0 

3.656 

16,500 
ESTUDIANTES 

7,500 

3,656 

9,000 

0 3,656 100.00 

Fmanc.S/. 0 0 16,500 100.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, D1vFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005643 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGÜE 

FFIS/.): I 1 	: 0 ] FE(S/.): 1 1 

16,500 

6,500 1 

16,500 100.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026784833 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110912548 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 	Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 	 O 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

DOCENTES Y AULAS DE EBR DEL NIVEL INICIAL 	
INSTITUCION EDUCATIVA 

a. . 
 

 O 	 O 	 0 	 0 	 0.00 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, D1vFun -  047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005644 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 
AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

o 

FEIS1.1: 1  1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026784837 

0 	 0.00 

FF(5/ 	[ 1 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 7/10 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110912560 - DISTRIBUCION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS 	Fisico 	 0 	 0 	 0 	 0 	0 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

PARA DOCENTES Y AULAS DE EBR DEL NIVEL PRIMARIA. 	 Fulanc S/ 	 O 	 O 	 0 	 0 	0 	 o 	0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005644 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 	
O 

AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

FF(S/ j: [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026784841 

0 	 0 	 0.00 

FF(51. ): [ 1 . 0 ] 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO 
1 	18A0110912573 - DISTRIBUCION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS 	Fisico 0 0 69 0 69 0 69 0 69 100.00 

INSTITUCION EDUCATIVA PARA DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE DEL 
NIVEL INCIAL 	 Financ.S/ . 0 I) 25,000 100.00 0 25,000 0 25,000 0 25,000 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 

Act/Obr: 5005645 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 

AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 
0 25,000 25,000 100.00 

FF15/ . ): [ 1 : 0 ] FF(S/ .): [ 1 : 25,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026784844 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 
AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110912586 - DISTROBUCION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS 	Fisico 	 O 	 O 	 O 	 o 	0 	 o 	0 	0 	 0 	 0.00  
PARA DOCENTES Y AULAS DE EBI DEL NIVEL PRIMARIA 	 Financ. S / . 	O 	 O 	 O 	 O 	o 

INSTITUCION EDUCATIVA 	
o 	0 	0 0 	 0.00  

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387. Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act /Obr: 5005645 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y 	0 	 o 	 0 	 0.00 AULAS DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 

	

FF(S/ .): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/ 	[ 1 : 0 ] 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

httn• //non 4-001 n nnh ru6/1:11(119(1111/R0nnrIo6/S4q1 aimiontn/MFRSpru eimi&ntr,P(11 ac ny 	 R/ ln 



yr 1/[1.1 I 	 Kt1-1)1( I t. JCUL.11MItN 1 U 1-1)1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026784848 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110912599 - DISTRIBUCION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE 	Fisico 	 0 	 1 	 0 	 0 	1 	 1 	 O 	 0 	 1 	 100.00 . 
INSTITUCION EDUCATIVA 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EBR Y 013 DEL NIVEL INICIAL 	 Financ.S/. 	0 	11,000 	 0 	 0 	11,000 	 11,000 	 0 	 0 	11,000 	 100.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0103 	 1 

Act/Obr: 5005646 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 

	

0 	 11,000 	 11,000 	 100.00 
EDUCATIVAS DE EDUCACION 

	

FFIS/.): 1 1 : 0 1 	 EFIS/.): I 1 : 11,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026784852 

UNIDAD MEDIDA 
OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.01.01 ENSEÑANZA, APRENDIZAJES FUNDAMENTALES PERTINENTES CON ÉNFASIS EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON BAJO RENDIMIENTO  

1 	18A0110912606 - DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE 	 Fisico 	 0 	 87 	 0 	 0 	87 	 87 	 0 	 87 	 100.00 
INSTITUCION EDUCATIVA 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EBR Y EIB DEL NIVEL PRIMARIA 	 Financ.S/. 	0 	11,000 	 0 	 0 	11,000 	 11,000 	 0 	0 	11,000 	 100.00 

PP: 0090, Prod/Proy: 3000387, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5005646 • DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE EDUCACION 

FFI5/.3. 1 1 : 0 ] 

11,000 

FF(S/ I: 1 1 : 11,000 1 

11,000 100.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026787309 

UNIDAD MEDIDA 
OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 

0E1.11 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS 

AEI.11.03 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0110917578 - DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE GESTIÓN PEDAGÓGICA 
Fisico 	 12 	 12 	 12 	 12 	12 

Finan-S/. 	119,460 	43,059 	41,544 	
41,467 126,070 ACTIVIDAD EFECTUADA 

 

12 0 o 12 100.00 

3.64 4,592 o o 4,592 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 006, GrpFun: 0007 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoP01.aspx 
	

9/10 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

Act/Obr: 5000002 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

	

119,060 	 126,070 

	

FFIS/.). [ 1 119,460 ] 	 EF(S/.): [ 1 : 126,070 

4,592 	 3 64 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

CENTRO DE COSTO: 04.01 - Area de Gestión Pedagogica 

NRO. REGISTRO: 2026787329 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN LOS ESTUDIANTES 

AEI.01.04 FORMACION DEPORTIVA DE ALTA COMPETENCIA EN LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR  

1 	1840110917619 - DESARROLLO DE LOS JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES 	FISICO 	 1 	 0 	 1 	 0 	1 	 0 	 1 	 0 	 100.00 

ESCOLARES ETAPA UGEL 	 Financ.S/. 	4,000 	 0 	4,000 	 0 	
4000 ACTIVIDAD EFECTUADA 

000 	 0 	4.000 	 0 	4,000 	 100.00 

PP: 9002. Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, DivFun: 047, GrpFun: 0104 

Act/Obr: 5001933 - DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y DEPORTE 	4,000 

FFIS/.): [ 1 : 4,000 ] 

4,000 

FF(S/ .): [ 1 : 4,000 ] 

4,000 	 100.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Area de Gestión Institucional 

CENTRO DE COSTO: 05.01 - Area de Gestión Institucional 

NRO. REGISTRO: 2026772008 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.11 MEJORAR LA GESTION DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LOS CONSEJOS DE RECURSOS HIDRICOS DE LAS CUENCAS 

AEI.11.03 

ACCION 
1 	1840110884561 - DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DEL ÁREA DE 

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO.  

Fisico 	 7 	 7 	 7 	 7 	7 

2,740 2,665 12,741 

7 
	

7 	 0 	 7 	 100.00 

7,336 	2,740 	 0 	10,076 	 79.08 Financ.57. 	2,613 	7,336 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 22, Dn/Fun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 	 2,613 
	

12,741 
	

10,076 	 79.08 

FF(S/.): [ 1 : 2,613 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 12,741 j 

htin-//ann r-onlon nnh no/PC119n1R/Ronnrton/conleinlionfn/RAFRSonllirniontnP(11 onnv 10/10 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

400 - 823: REGIÓN JUNIN DIRECCIÓN 
REGIONAL DE SALUD JUNÍN 



yl/lLU its 	 titl-'01-< I t JttjUIMIIN I U 1-'01 

lunes, 09 de Julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000823 - REGION JUNIN- DIRECCION REGIONAL DE SALUD JUNIN 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 - DIRECCIÓN GENERAL 

CENTRO DE COSTO: 01.01.00 - Dirección General 

NRO. REGISTRO: 2026391888 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATÉGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AE1.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  
 

18A0110213200 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 	
Fisico 	 1 	 0 	0 	1 	1 	

DOCUMENTO 	
o 	o 	o 	 o 	 0.00 

 

	

Financ.S/. 60,000 20,000 20,000 20,000 60,000 	 12,424 13,807 	 0 	26,231 	 43.72 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0007 

Act/Obr: 5000002 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

	

60,000 	 60,000 

	

FF(5/.): [ 1 : 60,000 1 	 FF(S/.): [ 1 : 60,000 ] 

26,231 	 43.72 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Oficina Ejecutiva De Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Oficina Ejecutiva De Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026391885 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATÉGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
1 

18A0110213192 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
Fisico 12 5 3 	 4 	12 

DOCUMENTO 
5 3 0 66.67 

 
s 

Finan .S/. 112,464 0 24,667 21.93 46,835 28,161 	37,468 	112,464 13,990 10,677 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 112,464 112,464 24,667 21.93 

FF15/.1: [ 1 12,464 FF(S/.): 1 1 : 112,464 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Oficina Ejecutiva De Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Oficina Ejecutiva De Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026392074 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

1/23 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  



REPORTE SEGUIMIENTO POI 9/7/2018 

ESTRATEGICO FISICO - FINANCIERO ' ' ." " 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May- 	Jun: MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

1 	18A0110213418 - MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE 	Fisico 	 1 	 0 	 0 	 1 	1 	ESTABLECIMIENTO DE 	 o 	o 	0 	 0 	 0.00 

SALUD 	 Fulanc.S/. 50,000 	 0 	 0. 46,591 46,591 	 SALUD 	 0 2,000 	 o 	2,000 	 4.29 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000377 - MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD 	 50,000 

FF(S/.): [ 1 : 50,000 ] 

46,591 

FELS/.): [ 1 : 46,591 ] 

2,000 	 4.29 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.02 - Oficina Ejecutiva de Epidemiologia 

CENTRO DE COSTO: 04.02.00 - Oficina Ejecutiva de Epidemiologia 

NRO. REGISTRO: 2026392189 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

15A0110213729 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 
Fisico 	 12 	 4 	 4 	 4 	12 

INFORME 
o O 

2,330 

o o 	 0.00 

Financ.S/. 	28,131 	11,377 	11,377 	11,377 	34,131 5.590 o 7,920 	 23.20 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0094 

Act/Obr: 5001286 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

	

28,131 	 34,131 

	

FF(5/.): [ 1 : 28,1311 	 FF(5/.): [ 1 : 34,131 ] 

7,920 	 23.20 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina Ejecutiva de Administración 

:CENTRO DE COSTO: 05.01 - Oficina Ejecutiva de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026391893 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1  
18A0110213212 - GESTION ADMINISTRATIVA 	

Fis)co 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 	
DOCUMENTO 

Finan .S/. 	366,954 	152,318 	152,318 	152.318 456,954 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

	

1 
	

o 
	

2 	 66.67 

	

102,471 
	

93,498 
	

0 	195,969 
	

42.89 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 

	

366,954 	 456,954 

	

FF(S/.): [ 1 : 262,728 ] [ 2 : 104,226 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 292,728 ] [ 2 164,226 ] 

195,969 	 42.89 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.02 - Oficina Ejecutiva de Gestión y Desarrollo de Recursos Humanos 

httra -llann ~tan nnh no/pf i7ni Fl/Pa=ranrf..c/csuni iirniontn/MFRSrarn lirniprItnPni Acrur 	 9/72 



9/ //Al 10 	 1-1.»< I t Jtt. uiMltN I U YUI 

CENTRO DE COSTO: 05.02.00 - Oficina Ejecutiva de Gestión y Desarrollo de Recursos Humanos 

NRO. REGISTRO: 2026391899 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	 Físico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 
18A0110213221 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 	 DOCUMENTO 

	

Financ.5/. 2,348,734 	866,546 	879,578 	879,579 2,625,703 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

	

1 	 1 
	

o 
	

2 	 66.67 

	

894,704 	881,176 
	

o 	1,775,880 
	

67.63 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0011 

Act/Obr: 5000005 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

	

2,348,734 	 2,625,703 

	

FF(S/.): [ 1 : 2,348,734 ] 	 FF15/.): ( 1 : 2,625,703 ] 

1,775,880 	 67.63 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.02 - Oficina Ejecutiva de Gestión y Desarrollo de Recursos Humanos 

CENTRO DE COSTO: 05.02.00 - Oficina Ejecutiva de Gestión y Desarrollo de Recursos Humanos 

NRO. REGISTRO: 2026391908 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	18A0110213235 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 	
Fisico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 	

PLANILLA 	
1 	 1 	 0 	 2 	 66.67 

	

Finan .S/. 2,116,560 	705,520 	745,520 	745,520 2,196,560 	 623,002 	621,225 	 0 	1,244,227 	 56.64 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 24, DivFun: 052, GrpFun: 0116 

Act/Obr: 5000991 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 

	

2,116,560 	 2,196,560 

	

FFIS/.): [ 1 : 2,116,560) 	 FFIS/.): [ 1 : 2,196,560 ] 

1,244,227 	 56.64 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.04 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

CENTRO DE COSTO: 05.04.00 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

NRO. REGISTRO: 2026391748 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110212985 - MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y 	Fisico 6 0 3 3 6 0 0 0 0 0.00 

0' 1,510 1,860 3,370 
INFORME TECNICO 

0 3,344 ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES 	 Financ.S/. 3,720 0 3,344 99.23 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5004279 - MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y 
ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES 

1,720 3,370 3,344 99.23 

FF(5/.): [ 1 : 3,720 ] FF(S/.): [ 1 3,370 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 3/23 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.04 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

CENTRO DE COSTO: 05.04.00 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

NRO. REGISTRO: 2026391761 

PROGRAMACION MENSUAL " 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

INFORME TECNICO 
1 	18A0110212997 - DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA 	Fisico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 

GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 	 FInanc.S/. 	53,061 	14,345 	14,345 	14,345 	43.035  

0 
	

3 	 0 	 3 	 100 00 

0 	13.897 	 0 	13,897 	 32.29 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5004280 - DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION 

	

53,061 	 43,035 	 13.897 	 32.29 
DEL RIESGO DE DESASTRES 

	

FF(S/.): [ 1 53,061 ] 	 FF(5/.): [ 1 43,035 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.04 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

CENTRO DE COSTO: 05.04.00 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

NRO. REGISTRO: 2026391764 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

Fisica 	 1 	 2 	 0 	 0 	2 
18A0110213001 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 	 REPORTE 

Financ.S/. 	12,160 	 0 	24,320 	 0 	24,320 

2 1 	 0 	 3 	 150.00 

o O 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun 20, DivFon 016, GrpFun: 0036 

Act/Obr: 5005560 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 	 12,160 
	

24,320 

	

FF(S/.): [ 1 : 12,160 ] 	 FFTS/.): 1  1 : 24,320 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.04 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

CENTRO DE COSTO: 05.04.00 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

NRO. REGISTRO: 2026391767 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

0 	 0.00 '  

% AVANCE 

BRIGADA 
1 	18A0110213004 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION 

FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES  

Fisico 	 1 	 2 	 0 	 0 	2 

Finarx.S/. 18,835 
	

0 10,500 
	

0 10,500 

2 
	

0 	 0 	 2 	 100.00 

3,600 	10,485 	 0 	14,085 	 134.14 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0036 

htfrvilann ronlan nnh no/P(312(11R/Ponnytou/Sont lirniontos/KAFRRAni limicmtnPF11 ac ny 	 z1/73 



% AVANCE 

9/ //ZU-Ith 	 KtrUK I t JtLiUIMIbN I ti 1-'01 

Act/Obr: 5005561 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A 	18,835 
	

10,500 	 14,085 
	

134.14 ! 
EMERGENCIAS Y DESASTRES 

FF(S/.): [ 1 : 18,835 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 10,5001 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.04 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

CENTRO DE COSTO: 05.04.00 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

NRO. REGISTRO: 2026391771 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

1 	18A0110213010 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE 	Fisico 40 0 40 
11,380 

0 	40 
0 	11,380 

PERSONA 
0 
0 

0 
0 

0 0 0.00 
RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMÁTICO 	 Financ.S/, 13,380 0 0 0.00 
PP: 0068, Prod/Proy: 3000738, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 
Act/Obr: 5005580 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE 
DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMÁTICO 

FFIS/.): 

13,380 

1 : 13,380 ] 

11,380 

FF(S/.): [ 1 : 11,380 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.04 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

CENTRO DE COSTO: 05.04.00 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

NRO. REGISTRO: 2026391779 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110213018 - ASISTENCIA TECNICA Y ACOMPAÑAMIENTO EN GESTION DEL 	Fisico 1 	, 
0 

- 	0 
0 

1 
2,796 

1 
2.796 

INFORME TECNICO 
0 
0 

1 
2,590 

0 100.00 
RIESGO DE DESASTRES 	 Finan .5/ . 2,996 0 2,590 92.63 
PP: 0068, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 
Act/Obr: 5005609 - ASISTENCIA TECNICA Y ACOMPAÑAMIENTO EN GESTION DEL RIESGO 
DE DESASTRES 

FF(5/.): [ 1 

2,996 

: 2,996 ] FF(S/.): 	1 : 

2,796 

2,796 

2,590 92.63 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.04 - Centro de Prevencion y Controt de Emergencias y Desastres' 

CENTRO DE COSTO: 05.04.00 Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

NRO. REGISTRO: 2026391784 

OBJETIVO 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO,-.FINANCIERO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguiinientoPCJItispx  • 	 5/23 



o 
NORMA 

1 	18A0110213037 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ATENCION 	Fisico 

PRE HOSPITALARIA Y EMERGENCIAS 	 Financ.5/. 0 	2,000 

1 	0 	 1 	100.00 

	

2,000 	 66.67 

0 	 1 	 0 	1 
3,000 	 0 	3,000 	 0 	3,000 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO PO1 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 
1 	18A0110213025 - ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE 	 Fisico 2 0 1 1 	2 o o 0 0 O.00 

Infraestructura Movil INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 	 Financ.S/. 43,336 0 710 1.64 0 21,668 21,668 	43,336 o 710 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0036 

Act/Obr: 5005610 - ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL 
PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

43,336 43,336 710 1.64 

FF(S/.): ( 1 : 43,336 ] FF(S/.): [ 1 : 43,336 ) 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.04 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

CENTRO DE COSTO: 05.04.00 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

NRO. REGISTRO: 2026391787 

N 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

PROGRAMACIO

N 

 MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110213031 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO 	Fisico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 	 0 

Financ.S/. 	19,752 	8,757 	8,767 	8,758 	26,282 	 0 	2.443 REPORTE 1 	0 	1 	33.33 
DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 2,443 	9.29 
PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0036 
Act/Obr: 5005612 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE 
EMERGENCIAS Y DESASTRES 19,752 

FF(S / 	[ 1 : 19,752 ] FF(5/.): [ 1 : 26,282 
26,282 2,443 	9.29 

OBJETIVO 

 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.04 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

CENTRO DE COSTO: 05.04.00 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

NRO. REGISTRO: 2026391788 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0093 

Act/Obr: 5002829 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ATENCION PRE 
HOSPITALARIA Y EMERGENCIAS 

FF(5/. ) [ 1 3,000 ] 	 FF(S/.): [ 1 	,000 1 

3,000 3,000 2,000 	 66.67 

bife,- //ann ronlan nnh np/PC1120-Ift/Re•norfoe/Sonl limitaretn/MFRRono timi•antnPell auny 8/7A 



9/ //CU I o 	 KtrUK I t JtbUIMILN I U YUI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.04 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

CENTRO DE COSTO: 05.04.00 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

NRO. REGISTRO: 2026391790 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

1  OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

1 	18A0110213040 - MONITOREO, SUPERVISION Y EVALUACION DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTAL 

Fisico 1 

280 

0 

280 

1 

350 

2 

910 
INFORME 

o 
o 

0 

0 

0 0 0.00 

Financ.S/. 732 0 0 0.00 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5005138 - MONITOREO, SUPERVISION Y EVALUACION DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTAL 

FF(5/4 [ 	1 

732 

732 FE(S/.): [ 1 

910 

: 910 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.04 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

iCENTRO DE COSTO: 05.04.00 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

NRO. REGISTRO: 2026391791 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 
1 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  
1 	 Fisico 	 20 	 0 	 20 	 0 	20 	 O 

18A0110213043 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION 	 PERSONA 
Financ.S/. 	2,000 	 0 	 0 	2,000 	2,000 	 0 

% AVANCE 

20 	 0 	 20 	 100.00 

0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5005139 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION 
	

2,000 	 2,000 
	

0 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 2,000 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 2,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.04 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

CENTRO DE COSTO: 05.04.00 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

NRO. REGISTRO: 2026391792 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 
1 	18A0110213046 - SERVICIO DE ATENCION DE LLAMADAS DE EMERGENCIAS 	Fisico 	8,233 , - 1,364 	1,383 	4,744 	7,491 	 1,364 	1,383 	 0 	 2,747 	 36.67 

ATENCION MEDICAS "106" 	 Financ_S/, 	15,425 	1,364 	3,750 	6,145 	11,259 	 3,654 	3;733 	 0 	 7,387 	 65.61 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000684, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5002792 - SERVICIO DE ATENCION DE LLAMADAS DE EMERGENCIAS MEDICAS 	
15,425 
	

11,259 
	

7,387 	 65.61 

FF(S/4: 1 	5,425 ] 
	

EFIS/.1: 1 1 : 11,259 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientbPOLaspx 	 7/23 



1 	1840110213068 - ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y 	Físico 

URGENCIA INDIVIDUAL 

	

76 	 53 	 96 	225 
PACIENTE ATENDIDO 

	

11,949 	11,949 	11,949 	35,847 

109 
	

53 
	

o 	162 
	

72.00 

11,292 	9.340 	 0 	20,632 	 57.56 

228 

Fmanc .5/ . 	35,847 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO P01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.04 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

CENTRO DE COSTO: 05.04.00 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

NRO. REGISTRO: 2026391796 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO OBJETIVO 

	
ACCION ESTRATÉGICA 

	 PROGRAMACION MENSUAL 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

18A0110213056 - COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA 
Físico 	861 65 	119 456 	640 

ATENCION 
65 119 184 28.75 

Financ.5/. 	12,995 3,845 	3,845 6,079 13,769 3,845 3,845 7,690 55.85 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000685, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005140 - COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA 	 12,995 
	

13,769 
	

7,690 
	

55.85 

	

FE(5/.): [ 1 12,995 	] 	 FFIS/.): [ 1 13,769 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.04 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

CENTRO DE COSTO: 05.04.00 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

NRO. REGISTRO: 2026391800 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

1  
18A0110213060 - ATENCION MEDICA TELEFONICA DE LA EMERGENCIA 	

Físico 	 55 	111 	154 	 0 	265 

Financ.5/. 	18,273 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

4,189 	4,300 	8,891 	17,380 
ATENCION 
	 111 

	
154 
	

o 
	

265 
	

100.00 

	

4,189 
	

4,251 
	

8,440 
	

48.56 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000684, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5002793 - ATENCION MEDICA TELEFONICA DE LA EMERGENCIA 	 18,273 
	

17,380 
	

8,440 
	

48.56 

	

FF(5/.): 1 1 : 18,273 	j 	 FFIS/.): [1 : 17,380 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.04 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

CENTRO DE COSTO: 05.04.00 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

NRO. REGISTRO: 2026391803 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO- 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AE1.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Jun MODIF. 	 Abr May Jun EJEC. 

VULNERABLE 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

httn•llann nonlon nnh n./Poi9n1R/Ponnrtpe/c/on.tirrlion05/101FPConliirn66.51nPC11 ~Ir R/7/ 



9///LU.115 	 Ktf-'1./K 1 t btlPUIMIt N 1 U YUI 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000799, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005896 - ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA 

INDIVIDUAL 
35,847 35,847 20,632 	 57.56 

FF(S/.): [ 1 35,847 1 	 FF(S/.): [ 1 : 35,847 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.04 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

CENTRO DE COSTO: 05.04.00 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

NRO. REGISTRO: 2026391805 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

00.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

Fisico 84 28 54 28 	110 52 54 0 106 96.36 
1  18A0110213077 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA ACCION 

FInanc.5/. 20,208 0 10,804 53.46 6,736 4,205 9,267 	20,208 6,599 4,205 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000801, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005899 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA 20,208 20,208 10,804 53.46 

FF(S/.): [ 1 : 20,208 ] FF(5/.): [ 1 : 20,208 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.04 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

CENTRO DE COSTO: 05.04.00 - Centro de Prevencion y Control de Emergencias y Desastres 

NRO. REGISTRO: 2026391811 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

1 	18A0110213081 - ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD 111 0 IV) EN 	 Fisico 131 45 

4,445 

65 

4,445 

. 42 

7,595 

152 

16,485 
PACIENTE ATENDIDO 

55 

4,445 

65 

4,445 

0 120 78.95 

MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA 	 Financ.S/. 18,340 0 8,890 53.93 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000290, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5002825 - ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS DE 
ATENCION AMBULATORIA 

FF(5/.): [ 1 

18,340 

18,340] FE(5/.): [ 1 

16,485 

: 16,485 ] 

8,890 53.93 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.05 - Oficina de Comunicaciones - 

CENTRO DE COSTO: 05.05.00 - Oficina de Comunicaciones 

NRO. REGISTRO: 2026387525 

OBJETIVO 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA. 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

ESTRATEGICO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

hnp://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 9/23 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 
1 	18A0110206707 - INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDADO 	Físico 	49,852 	49,852 	 O 	49,852 	99,704 	 O 	 o 	0 	 o 	 0.00 

PERSONA INFORMADA 
Financ.St. 	30,000 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000733, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005326 - INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDADO INFANTIL Y 

PREVENCION DE ANEMIA Y DESNUTRICION CRONICA INFANTIL 
30,000 	 60,000 	 14,950 24.92 

FFIS/.1: (1 : 30,000 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 60,000 ] 

INFANTIL Y PREVENCION DE ANEMIA Y DESNUTRICION CRONICA INFANTIL 30,000 14,650 	15,350 60,000 300 	14,650 	 0 	14,950 	 24.92 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.05 - Oficina de Comunicaciones 

CENTRO DE COSTO: 05.05.00 - Oficina de Comunicaciones 

NRO. REGISTRO: 2026392172 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

1 	18A0110213678 - DIFUSION Y COMUNICACION SOCIAL 	
Físico 	 13 	 1 	 1 	 1 	3 	

INFORME 
Financ.S/. 	23,265 	 0 	7,845 	23,265 	31,110 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

	

3 	 0 	 3 	 100.00 

4,292 	3,549 	 0 	 7,841 	 25.20 

PP: 9002, Prod/Proy 3999999, Fun: 20, DivFun: 043, Grpf un: 0095 

Act/Obr: 5000718 - DIFUSION Y COMUNICACION SOCIAL 
	

23,265 	 31,110 
	

7,841 	 25.20 

	

FF(S/.): 1 : 23,265 	1 	 FE(S/.): [ 	31,110 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.01 - Programa Articulado Nutricional 

NRO. REGISTRO: 2026566843 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0110513177 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 
Físico 	 0 	 0 	 1 	1 

NIÑO SUPLEMENTADO 
o 0 	0 	 0 	 0.00 

Financ.5/. 128,787 	 0 	 0 	128,787 128,787 o o 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033256, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000019 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 	 128,787 
	

128,787 
	

0 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 128,787 	] 	 FFIS/.): [ 1 : 128,787 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.01 - Programa Articulado Nutricional 

httn://ann reanInn nnh npdP(-117(1111/Pnu-pprte.e/Coni lirtsionfn/MPR.Sorle linsionTnP(11 acnv 	 10/7-4 



9///LVICS 	 Kt1-'01‹ I t btl.,U11141tN I U HUI 

NRO. REGISTRO: 2026383980 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

INFORME 
1 	18A0110206674 - VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN 

NUTRICION  

Fmco 	 1 	 0 	 0 	 1 	1 

Finan .S/. 	10,000 
	 o 	O 	8,150 	8,150 

o 
	

o 	o 	 o 	 0.00 

1,260 	 0 	 0 	1,260 	 15.46 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DIvFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004424 - VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 	 10,000 

FF(S/.): [ 1 : 10,000 ] 

8,150 

FF(5/.): [ 1 : 8,150 ] 

1,260 	 15.46 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.01 - Programa Articulado Nutricional 

NRO. REGISTRO: 2026387504 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

1 	 Fisico 	 5 	 1 	 1 	 3 	5 
18A0110206678 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION 

	

Financ.5/. 13,500 	4,500 	4,500 	4,500 13,500 
NORMA 

	

o 	o 	o 	 o 	 0.00 

	

450 	920 	 0 	1,370 	 10.15 1  

PP: 0001, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0093 

Act/Obr: 5004425 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION 	 13,500 

FF(S/.): [ 1 : 13,500 ] 

13,500 

FF(S/.): [ 1 : 13,500 

1,370 	 10.15 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.01 - Programa Articulado Nutricional 

NRO. REGISTRO: 2026387508 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

 

 

% AVANCE 

INFORME 
1 	18A0110206680 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 	Fisico 	 5 	- 0 	 0 	 3 	3 

PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 	 Financ.S/. 	145,972 	41,244 - 	40,812 	64,348 146,404 

	

O 	 o 	0 	o 	 o.00 

	

44,004 	41,257 	 0 	85,261 	 58.24 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004426 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 
145,972 

ARTICULADO NUTRICIONAL 

FE(S/.): [ 1 : 145,972 1 

146,404 

FFIS/.): [ 1 : 146,404  

85,261 	 58.24 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOIsspx 	 11/23 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.02 - Programa Salud Materno Neonatal 

NRO. REGISTRO: 2026387530 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	1860110206725 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD 	Fisico 1 1 

35,314 

0 

0 

0 

0 

1 

35,314 
NORMA 

o 
7.768 

0 
8,840 

0 0 0.00 
MATERNO NEONATAL 	 Finar .S/. 35,314 0 16,608 47.03 

PP: 0002, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, Diviun: 043, GrpFun: 0093 

Act/Obr: 5004389 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO 
NEONATAL 

FF(S/.): 1 1 

35,314 

35,314 ] FF(5/.): [ 1 

35,314 

35,314 ] 

16,608 47.03 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.02 - Programa Salud Materno Neonatal 

NRO. REGISTRO: 2026387533 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	18A0110206731 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Fisica 3 0 

12,477 

0 

13,535 

3 

72,035 

3 

98,047 
INFORME 

O 

25,675 

o 
24,026 

O o 0.00 
LA SALUD MATERNO NEONATAL 	 Financ.S/. 96,105 0 49,701 50.69 1 

PP: 0002, Prod/Pray: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004430 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD 
MATERNO NEONATAL 

FF(S/.): [ 1 

96,105 

: 96,105 FF(S/.): [ 1 

98,047 

: 98,047 ] 

49,701 

1 
I 

50.69 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.03 - Programa TBC/VIH - SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026387676 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

1 	1860110206847 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Fisica 3 0 0 3 3 
INFORME 

o 0 0 0 0.00 
VIH/SIDA 	 Financ.S/. 59,955 0 36,858 56.28 12,744 12,744 40,002 65,490 18,325 18,533 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004433 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA 59,955 65,490 36,858 56.28 

htbs•//ann rvanlan nnh na/P(11701R/Rannrtac/Sianiiirniantn/MFRqrani iiiniontnP(11 aanv 	 17/7'1 



UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

o 
	

o 	 o 	 o 	 0.00 
NORMA 	

0,000 	5,198 	 0 	14,198 	 56.71 

g/ //CUTO l'ILYUK I t JtbUIMItN I U Mil 

TUBERCULOSIS 

	

FFIS/.): [ 1 : 59,955 1 	 FF(S/.): [ 1 : 65,490 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.03 - Programa TBC/VIH - SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026387680 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110206864 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y 	Fisico 	 1 	 1 	 0 	 0 	1 

TUBERCULOSIS 	 Financ.S/. 113,103 25,037 	 0 	 0 25,037 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0093 

Act/Obr: 5004434 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y 
TUBERCULOSIS 

18,103 

FF(S/.): [ 1 : 18,1031  

25,037 

FFIS/.): [ 1 : 25,037 ] 

14,198 	 56.71 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.04 - Programa Metaxénicas y Zoonosis 

NRO. REGISTRO: 2026389473 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

INFORME 1 	18A0110209911 - MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL 	Fisico 	 3 	 0 	 0 	 3 	3 

METAXENICAS Y ZOONOSIS 	 Financ.S/. 	78,312 	13,634 	13,634 	61,344 	88,612 

o 
	

o 	o 	 o 	 0.00 

18,922 	31,760 	 0 	50,682 
	

57.19 

PP: 0017, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000085 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXEN1CAS Y 
78,312 

ZOONOSIS 

FF(S/.): [ 1 : 78,3121 

88,612 

FF(S/.): [ 1 : 88,612 ] 

50,682 	 57.19 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y, CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.04 - Programa Metaxénicas y Zoonosis 

NRO. REGISTRO: 2026389478 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO -:FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSegoimientoPOLaspx 	 13/23 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO PO1 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	1840110209980 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN 	 Fisico 4 2 1 1 	4 o o o o 0.00 

14,926 8,370 7,473( 	30,769 
NORMA 

1,695 3,360 METAXENICAS Y ZOONOSIS 	 Financ.S/. 29,872 0 5,055 16.43 

PP: 0017, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0093 

Act/Obr: 5004451 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y 

ZOONOSIS 
29,872 30,769 5,055 16.43 

FF(S/ ) 	[ 1 : 29,872 ] FF(5/.): [ 1 : 30,769 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.05 - Programa de Enfermedades No Transmisibles 

NRO. REGISTRO: 2026389612 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	1840110210202 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE Fisico 5 1 1 3 	5 o 0 0 0 0.00 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 7,226 7,104 13,902 	28,232 

INFORME 
8,822 8,967 Financ.57. 26,154 0 17,789 63.01 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004452 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

26,154 28,232 17,789 63.01 

FF(5/.): [ 1 : 26,154 ] FFIS/.): 1 1 : 28,232 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.05 - Programa de Enfermedades No Transmisibles 

NRO. REGISTRO: 2026390076 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

1 	1840110211358 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN 	 Fisico 7 1 

2,533 

3 

7,189 

3 

7,189 

7 

16,911 
NORMA 

o 
1,927 

0 
5,710 

0 0 0.00 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	 Financ.S/. 21,441 0 7,637 45.16 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0093 

Act/Obr: 5004453 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO 
TRANSMISIBLES 

FF15/.): [ 1 

21,441 

21,441 ] FE(S/.): [ 1 : 

16,911 

16,911 ] 

7,637 45.16 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

httn•llann ranIgn nnh no/P(119(11R/Rpnorbnc/Ronl limiontn/MFRSpol liminntnPnl acnv 	 11l71 



9/ //CV' 2> 	 Rtl'Utt I t JtbUIMILINI (U 1-'01 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.05 - Programa de Enfermedades No Transmisibles 

NRO. REGISTRO: 2026391435 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

; OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110212559 - INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN Fisico 
PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

33,786 33,786 

0 

0 

0 

33,786 

5,000 

67,572 

5,000 

PERSONA INFORMADA 

o 

3,644 

0 

5,320 

0 0 0.00 

(MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y 
Financ.S/ 

DIABETES MELLITUS) 
5,000 0 8,964 179.28 

PP: 0018, Prod/Proy: 3043987, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000098 	INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL 
CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, 

OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

FFIS/.1: [ 1 

5,000 

: 5,000 ] FF(S/.): [ 1 

5,000 

: 5,000 ] 

8,964 179.28 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.06 - Programa de Prevención y Control del Cáncer 

NRO. REGISTRO: 2026391439 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

1 	18A0110212562 - MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Fisico 2 2 

5,802 

2 

4,000 

	

2 	6 

	

7,316 	17,118 
INFORME 

o 

5,802 

o 

4,700 

0 o 0.00 

PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 	 Fulanc.s/. 16,796 0 10,502 61.35 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004441 - MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION 
Y CONTROL DEL CÁNCER 

FF(S/.): [ 1 

16,796 

: 16,796 ] 

17,118 

FF(S/.): [ 1 : 17,118 ] 

10,502 61.35 

' CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.06 - Programa de Prevención y Control del Cáncer 

NRO. REGISTRO: 2026391442 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110212568 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN 	! 	Fisica- '. [ 1 1 	, 3 
NORMA •  

O O 0 0 0.00 

PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 	 Finanb.St. -- 4,085 0 0 4,085 4,085 2;130 1,000 0 3,130 76.62 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0093 

Act/Obr: 5004442 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y 
4,085 4,085 3,130 76.62 

CONTROL DEL CÁNCER 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOtaspx 
	

15/23 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

FF(S/ .1: 	4,085 	 FF(S/.1: 1 : 4,085 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.07 - Prevención y Manejo de Condiciones Secundarias de Salud en Personas con Discapacidad 

NRO. REGISTRO: 2026391816 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

1 	18A0110213091 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 	Fisico 	2 	0 	1 	0 	1 	 0 	1 	 0 	 100.00 
INFORME 

PP: 0129, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 
Act/Obr: 5005145 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 2,000 PRESUPUESTAL 

FF(S/.): [ 1 2,000 

3,360 

FF(S/.): [ 1 : 3,360] 

3,358 	 99.94 

:CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.07 - Prevención y Manejo de Condiciones Secundarias de Salud en Personas con Discapacidad 

NRO. REGISTRO: 2026391821 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	184%0110213101 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN 	 Fisico 1 0 
0 

1 

0 
0 

650 
1 

650 
NORMA 

0 

o 
1 

0 

0 1 100.00 
DISCAPACIDAD 	 Finan .S/. 350 0 0 0.00 
PP: 0129, Prod/Proy. 3000001, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 
Act/Obr: 5005144 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN DISCAPACIDAD 

FF(S/.1: [ 1 
350 

: 350) FF(S/.): [ 1 
650 

: 650 1 
0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.07 - Prevención y Manejo de Condiciones Secundarias de Salud en Personas con Discapacidad 

NRO. REGISTRO: 2026391824 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

htf n- /farm ~dan nnh np./P019(11R/Ronnrloc/Sc•r” timipntes/MFRSprlo linniontnPrIl >cm< 	 g/71 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 	 Fulanc S/. 	2,000 	1.340 	2,020 	0 	3,360 1,340 	2,018 	0 	3,358 	 99.94 



Fisico 

Fmanc.S/ 

o 
o 

O 0 	 0 	 0.00 

O 0 	 0 	 0.00 

O 	 O 	 O 	 O 	O 
CERTIFICADO 

O 	 O 	 0 	 O 	O 

1 	18A0110516042 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FISICA 

9/ / /ZUlo 	 Ktt'Utt I 	 I U /-'01 

— 	18A0110213107 - CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION 
Fisico 

Financ.5/. 

	

100 	 50 	 25 	 50 	125 	 50 	 25 	 0 	 75 	 60.00 ' 
PERSONA CAPACITADA 

	

1,272 	4,610 	1,000 	100 	5,710 	 800 	1,000 	 0 	 1,800 31.52 

PP: 0129, Prod/Proy: 3000688, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5004449 - CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION 	 1,272 5,710 	 1,800 31.52 

	

FFIS/.): [ 1 1,272 ] 	 FF(5/.): [ 1 I 5,710 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.07 - Prevención y Manejo de Condiciones Secundarias de Salud en Personas con Discapacidad 

NRO. REGISTRO: 2026568879 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
: ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

 OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
1 
1 
	AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	 Fisico 	100 	 0 	 0 	 0 	0 
18A0110516035 - CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD 	 CERTIFICADO 

Financ.S/. 	1,500 	 0 	 0 	 0 	0 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

o 	o 	o 	 o 	 cLoo  
o 	 0 	 0 	 0 000 

PP: 0129, Prod/Proy: 3000689, Fun: 20, Dwfun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005153 - CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD 

 

1,500 

,5001  

 

o 0.00 
! FT(S/.): [ 1 FF(5/.): [ 1 0 ] 

     

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.07 - Prevención y Manejo de Condiciones Secundarias de Salud en Personas con Discapacidad 

NRO. REGISTRO: 2026568889 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 0129, Prod/Proy: 3000688, Fun: 20, DivFon: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005150 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
O 

FISICA 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(5/ .): [ 1 : 0 ] 

O 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.08 - Programa de Control y Prevención'en Salud Mental 

NRO. REGISTRO: 2026391829 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLáspx 	 17/23 



1 	18A0110213118 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS PARA EL 
ABORDAJE DE TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS DE PSICOSOCIALES 

Fisico 
	

0 	 1 	2 
Financ.S/. 18,667 14,000 	 0 14,000 28,000 

0 	0 	 0 	 0.00 
o 	0 	 0 	 0.00 

o 
NORMA 	

o 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun, MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110213112 - MONITOREO, SUPERVISION Y EVALUACION DEL PROGRAMA Fisica 2 0 0 2 	2 o 0 0 o 0.00 

PRESUPUESTAL 38,234 	38,234  
INFORME 

7,644 7,253 Ftnanc.S/. 97,334 0 14,897 38.96 

PP: 0131. Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DIvFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5005138 - MONITOREO, SUPERVISION Y EVALUACION DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTAL 

97,334 38,234 14,897 38.96 

FF(S/.): [ 1 97,334 ] FF(S/.): [ 1 : 38,234 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.08 - Programa de Control y Prevención en Salud Mental 

NRO. REGISTRO: 2026391837 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, EnvFun: 043, GrpFun 0093 

Act/Obr: 5005184 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS PARA EL ABORDAJE DE 
TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS DE PSICOSOCIALES 

FF(S/.): [ 1 : 18,667 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 28,000 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01.01 - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01.09 - PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE DROGAS 

NRO. REGISTRO: 2026754647 

18,667 
	

28,000 0 	 0.00 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110853455 - ATENCION TERAPEUTICA EN MODALIDAD AMBULATORIA, DE  Fisico 	275 	 56 	 90 	 90 	236 
PERSONA ATENDIDA 

DIA Y RESIDENCIAL PARA CONSUMIDORES Y DEPENDIENTES A DROGAS 	Financ.5/. 	126,616 	2,627 	8,610 	5,627 	16,864 

	

55 	 0 	0 	 55 	 23.31 

	

4,445 
	

2,376 	 0 
	

6,821 	 40.45 

PP: 0051, Prod/Proy: 3000713, Fun: 20, DivFun: 051, GrpFun: 0115 

Act/Obr: 5004102 - ATENCION TERAPEUTICA EN MODALIDAD AMBULATORIA, DE DIA Y 
RESIDENCIAL PARA CONSUMIDORES Y DEPENDIENTES A DROGAS 

FF(S/.): [ 1 126,616 ] 

126,616 16,864 
	

6,821 	 40.45 

FF(S/ . [ 1 : 16,864 1 

hltrullann r-pnlars nnh nnIP(117111R/PcsnrIrta9/Sorn lirrliPntn/MPRSoni iirrsiontnIDE11 annv 	 113/97 



9/ //CU lo 	 tit1-'01"< I t JtbUIMItN 1 V 1'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección Ejecutiva de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 

NRO. REGISTRO: 2026575518 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0110523717- ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 
F1slco 	 1 	0 	 0 	 1 	1 

INFORME 

	

o 	 0 	 o 	 o 	 o.00 

	

18,092 	18,054 	 0 	36,146 	 63.44 Finan .S/. 	54,657 	5,319 	 0 	51,657 	56,976 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001562 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

	

54,657 	 56,976 

	

FF(S/.): [ 1 : 54,657 ] 	 FF(5/.): [ 	56,976 ] 

36,146 	 63.44 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección Ejecutiva de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 

NRO. REGISTRO: 2026877733 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

	

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.10 ATENCION INTEGRAL A SERVICIOS DE SALUD EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

	

r. 1 	1 	o 	 0 	1 
1 	

. 
 18A0111110163 - ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 	 ATENCION 

Flnanc 5/ 	 0 	21,488 	 o 	 0 	21,488 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5001561- ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 
	

o 
	

21,488 

	

FF(S/.): [ 2 : 0 	] 
	

FF(S/.): [ 2 : 21,488 ] 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

o 

O 	 O 	 O 	 0.00 ] 

0.00  

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Dirección Ejecutiva de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.03 - DIRECCIÓN DE SEGUROS PUBLICOS Y PRIVADOS EN SALUD 

NRO. REGISTRO: 2026392080 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr . May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.05 ATENCION PREVENTIVA DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD PRODUCIDOS POR ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Fisica 	 1 	 0 	 0 	 1 	1 	 1 	 0 	 0 	 1 	 100 -00 1 	18A0110213427 - SEGURO INTEGRAL DE SALUD 	 INFORME 
Financ.S/. 	126,622 	126,622 	- 0 	157,924 284,546 	 300,730 	4,000 	 0 	304,730 	 107.09 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, D1vFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5001171 - SEGURO INTEGRAL DE SALUD 	 126,622 	 284,546 

	

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 4 : 126,622 	] 	 FFIS/.): [ 1 31,302 ] [ 4 : 253,244 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoP01.aspx  

304,730 	 107.09 

19/23 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.02 - Dirección Ejecutiva de Promoción de la Salud 

CENTRO DE COSTO: 06.02.00 - Dirección Ejecutiva de Promoción de la Salud 

NRO. REGISTRO: 2026566828 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO" 

TIPO APROB. Abr 	May 	JLn MODIF 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
1 	18A0110512939 - FAMILIAS CON NINO/AS MENORES DE 36 MESES 	 Fisico 	 O 	 o 	o 	0 	0 

DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 	 Finan .S/. 	O 	 o 	O 	 O 	O 
FAMILIA 
	 o 
	

0 	 0 	 0 	 0.00 

	

9,318 	25,424 	 O 	34,742 	 0.00 

PP: 0001, Prod/Proy. 3033251, Fun. 20, DIRFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000014 - FAMILIAS CON NINO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN 
PRACTICAS SALUDABLES 

o 

FF/S/.): [ 1 0 ] 

0 	 34,742 	 0.00 

FF(5/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.03 - Dirección Ejecutiva de Medicamentos, Insumos y Drogas 

CENTRO DE COSTO: 06.03.00 - Dirección Ejecutiva de Medicamentos, Insumos y Drogas 

NRO. REGISTRO: 2026391930 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110213306 • COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 	 INFORME 
Fisico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 

Financ.S/, 	923,329  

1 	 0 	 2 	 66.67 

923,352 	219,573 923,352 	566,002 	976.212 2,465,566 0 	1,142,925 
	

46.36 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001569 - COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 	 923,329 

FF(5/.): 1 1 : 244,698 [ 2 226,002 [ 4: 452,629 1 

2,465,566 

FFIS/.): 1 1 : 125,791 1 [ 2 : 330,864 ] [ 4 : 
2,008,911 ] 

1,142,925 	 46.36 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.04 - Dirección Ejecutiva de Salud Ambiental 

CENTRO DE COSTO: 06.04.00 - Dirección Ejecutiva de Salud Ambiental 

NRO. REGISTRO: 2026387515 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MOD1F. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

1 	18A0110206692 • CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 	Fisico 	 1 0 0 	1 	1 	REPORTE TECNICO 	 O 	 O 	 0 	 0 	 0.00 

0 33,487 33,487 	 5,454 	6,659 	 0 

  

o 

httn - //ann rmnlan nnh nm/pn19n1M/Rmnno-tmo/Sano drniontn/MWRSmne oimiontrIPC11 aonv 	 9E1/71 



9///ZU1t) 	 1"<t/-'01-< I t btliUIMILN I U YUI 

Financ.S/. 	43,307 12,113 	 36.17 i 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000608, Fun: 20, Duffun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5004427 - CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 	 43,307 	. 	 33,487 

	

FF(S/.): [ 1 : 43,307 	] 	 FFIS/.): [ 1 : 33,487 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.04 - Dirección Ejecutiva de Salud Ambiental 

CENTRO DE COSTO: 06.04.00 - Dirección Ejecutiva de Salud Ambiental 

NRO. REGISTRO: 2026387519 

12,113 	 36.17 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

1 	18A0110206700 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO 	Fisico 25 8 9 8 25 21 5 0 26 104.00 

HUMANO 	 Financ.5/. 34,625 11,080 15,745 11,080 37,905 
CENTRO POBLADO 

5,073 3,024 0 8,097 21.36 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000609, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5004428 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 34,625 37,905 8,097 21.36 

FF(5/.): [ 1 : 34,625 ] FF(S/.): [ 1 : 37,905 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.04 - Dirección Ejecutiva de Salud Ambiental 

CENTRO DE COSTO: 06.04.00 - Dirección Ejecutiva de Salud Ambiental 

NRO. REGISTRO: 2026387520 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

1 	18A0110206703 - DESINFECCION `00 TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL 	Fisico 21 - 	9 - 

10,401 

9 

10,401 

9 

10,401 

27 

31,203 
CENTRO POBLADO 

4 

2,100 

5 

300 

0 9 33.33 

CONSUMO HUMANO 	 Finan .S/. 19,362 0 2,400 7.69 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000609, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5004429 - DESINFECCION 190 TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO 
HUMANO 

FF(5/.): [ 

19,362 

1 : 19,362 ] FFIS/.): [ 1 

31,203 

31,203 ] 

2,400 7.69 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.04 - Dirección Ejecutiva de Salud Ambiental 

CENTRO DE COSTO: 06.04.00 - Dirección Ejecutiva de Salud Ambiental 

NRO. REGISTRO: 2026391911 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 	 ACCION ESTRATÉGICA  

PROGRAMACION MENSUAL 
	

UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

FISICO ÁNÁNCIERÓ 	 FISICO - FINANCIERO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguinuentoPOl.aspx 	 21/23 



EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

	

1 	 0 	 2 	 66.67 

5,589 	2,977 	 0 	8,516 	 50.69 
INFORME 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. - 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION.  

1  
18A0110213249 - SALUD OCUPACIONAL 	

Fisica 	 9 	3 	3 	3 	9 	
ACCION 	

0 	2 	0 	 2 	 22.22 
 

Fulanc .5/. 	5,645 	2,525 	2,560 	2,560 	7,645 	 1,200 	300 	0 	1,500 	 19.62 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0094 
Act/Obr: 5001160 - SALUD OCUPACIONAL 

	
5,645 
	

7,645 
	

1,500 	 19.62 

	

FF(S/.): [ 1 : 5,645 	] 
	

FF(5/.): [ 1 : 7,645 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.04 - Dirección Ejecutiva de Salud Ambiental 

CENTRO DE COSTO: 06.04.00 - Dirección Ejecutiva de Salud Ambiental 

NRO. REGISTRO: 2026391912 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

18A0110213258 - VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 	
Fisico 	 3 	1 	1 	1 	3 

Finan .S/. 	16,800 	6,720 	6,720 	3,360 	16,800 

PROGRAMACION MENSUAL 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0094 
Act/Obr: 5001285 - VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 

	
16,800 	 16,800 

	
8,516 	 50.69 

	

FF(S/.): [ 1 : 16,800 	] 	 FF(5/.): [ 1 : 16,800 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.04 - Dirección Ejecutiva de Salud Ambiental 

CENTRO DE COSTO: 06.04.00 - Dirección Ejecutiva de Salud Ambiental 

!NRO. REGISTRO: 2026391918 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

	

10 	6 	6 	4 	16 
18A0110213274 - CONTROL SANITARIO 	

Fisico 

	

Financ.S/. 78,321 	30,787 	28,172 	48,739 107,698 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

INSPECCION 
	 o 
	

0 	0 	 0 	 0.00 

	

30,771 	45,816 	0 	76,587 	 71.11 
PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0093 
Act/Obr: 5000619 - CONTROL SANITARIO 

	
78,321 	 107,698 

	
76,587 	 71.11 

	

FF(5/.): [ 1 : 19,343 ] [ 2 : 58,978 	] 	 FF(5/.): [ 1 28,420 ] [ 2 79,278 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.06 - DIRECCION DE LABORATORIO SALUD PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 06.06.00 - DIRECCIÓN DE LABORATORIO DE SALUD PÚBLICA 

httn://ann rpnlan nnh nr)/13(112n1R/Phannrhac/cnne lintion1n/MFPRpniPmiantnPCII ac ny 



Fisico 	597 	199 	199 	199 	597 

Finan .S/. 	7,827 	2,124 	2,609 	2,609 	7,342 
18A0110213439 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

	

o 
	

o 
	 o 	 o.00 

EXAMEN 	
2,124 
	

2,124 
	

o 	4,248 	 57.86 

9/ //201tt 	 Kt1-*OK I t biti1JIMILN I U YUI 

NRO. REGISTRO: 2026392083 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

PROGRAMACIÓN MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

%AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0098 

Act/Obr: 5001189 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 	 7,827 
	

7,342 
	

4,248 	 57.86 

	

FFIS/.): [ 1 7,827 	] 
	

FF(S/.): I 1 : 7,342 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 23/23 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

401 824: REGIÓN JUNIN SALUD 
DANIEL ALCIDES CARRIÓN 



9/ //11.1.1 át 	 1-<trUK I t Jt1jUlIVIltN I O 1-'01 

[unes, 09 c1( julio d: 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000824 - REGION JUNIN-SALUD DANIEL ALCIDES CARRION 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 - Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 01.01.00 - Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026339070 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN  
AE1.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 1 

1 
18A0110129329 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

Fisico 9 3 

21,230 

1 

21,230 

5 

21,230 

9 

63,690 
INFORME 

0 
19,555 

1 
17,226 

0 1 11.11 

Fulanc.S/. 63,690 0 36,781 57.75 1  I 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 63,690 63,690 36,781 57.75 I 

FF(S/.): [ 1 : 55,665 ] [ 2 : 8,025 ] FF(S/.): [ 1 : 55,665 ] [ 2 : 8,025 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Oficina de Epidemiologia, Salud ambiental y Medicina Preventiva 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Oficina de Epidemiologia, Salud ambiental y Medicina Preventiva 

NRO. REGISTRO: 2026328053 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

1 	18A0110174085 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE 	 Fisica 43 14 

23,186 

14 

25,803 

15 

23,186 

43 

72,175 
PERSONA TRATADA 

12 

27,992 

10 

28,184 

0 22 51.16 

ENFERMEDADES METAXENICAS 	 Financ.S/. 71,958 0 56,175 77.83 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043983, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

MI/0bn 5000093 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS 

FF(5/.): [ 1 : 

71,958 

71,958 ] [ 	1 	: 71,958 ] [ 4 

72,175 

: 217 ] 

56,175 77.83 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Oficina de Epidemiologia, Salud ambiental y Medicina Preventiva 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Oficina de Epidemiologia, Salud ambiental y Medicina Preventiva 

NRO. REGISTRO: 2026328065 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

http://app.ceplan.gob.pe/P0120  1 8/Reportes/Seguimiento/MERSeguimentoP01.aspx 	 1/28 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL ._ 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO ..‘ _ 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1 	1840110135019 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE Flpco 200 66 

0 

67 

3,441 

67' 	200 

0 , 	3,441 
PERSONA TRATADA 

69 

1,462 

72 

1,268 

0 141 70.50 
ENFERMEDADES ZOONOTICAS Flnanc_S/, 3,441 0 2,730 79.34 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043984, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000094 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE 
ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

FFIS1.): [ 

3,441 

3,441 ] 

3,441 

FF(9.): [ 1 : 3,441 

2,730 79.34 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Oficina de Epidemiologia, Salud ambiental y Medicina Preventiva 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Oficina de Epidemiologia, Salud ambiental y Medicina Preventiva 

NRO. REGISTRO: 2026339894 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0110177628 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 
Fizico 13 4 5 4 13 

INFORME 
4 5 0 9 69.23 

Financ.5/. 74,592 0 5,848 10.71 19,864 19,864 14,864 54,592 2,628 3,220 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001286 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 74,592 54,592 5,848 10.71 
FF(5/.): [ 1 : 44,592 ] [ 2 : 20,000 ] [ 4 : 10,000 ] FF(5/.): [ 1 : 44,592 ] [ 2 : 0 ] [ 4: 10,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.01 - Oficina de Gestión de la Calidad 

CENTRO DE COSTO: 03.01.00 - Oficina de Gestión de la Calidad 

NRO. REGISTRO: 2026359680 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Oficina Ejecutiva de Administración 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Oficina Ejecutiva de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026610210 

% AVANCE 

% AVANCE 

httn //a nn rentan nnh no/P(119(11 R /Rp prIrtac /Rpr, 1 n,. ic•ntn/NAFR Sp•n. iirniantoP(11 Pc 	 9/9/1 



18A0111062972 - GESTION ADMINISTRATIVA 
Fisica 	 51 	 17 	 30 	 21 	68 

INFORME 
Fin4nc.V. 839,092 	280,475 	279,309 	279,308 839,092 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 
	

839,092 	 839,092 

	

FF15/.): [ 1 : 746,877 ] [ 2 : 92,215 	] 	 FEIS/.): [ 1 : 746,877 ] [ 2 : 92,215 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Oficina Ejecutiva de Administración 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Oficina Ejecutiva de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026610222 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

	

2 	 3 

	

352,926 	129,144 0 	482,070 
INFORME 

o 
	

5 
	

33.33 

33.82 

9///[1.1.145 	 Kt1-'01t 1 t btljUlIVIItN 10 1-'01 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AE1.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONALJUNÍN 

% AVANCE 

UNIDAD MEDIDA 
PROGRAMACION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

20 30 0 50 73.53 

208,102 162,837 0 370,939 44.21 

370,939 44.21 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1  
Fisica 5,358 12,699 

 
4,233 4,233 	4,233 

ATENCION 
3,008 2,545 0 	5,553 43.73 

Financ.S/. 146,664 0 	151,936 23.15 18A0111063002 - SEGURO INTEGRAL DE SALUD 
68,888 518,628 	48,888 656,404 83,386 68,550 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001171 - SEGURO INTEGRAL DE SALUD 146,664 656,404 151,936 23.15 

FFIS/.): [ 1 : 146,664 FFIS/.); [ 1 : 146,664 ] [ 4 : 509,740 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Oficina Ejecutiva de Administración 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Oficina Ejecutiva de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026610232 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN - • 

1 Fisica 	 15 	4 	 5 	 6 	15 
18A0111063013 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

Financ.5/. 	247,648 	82,550 	1,260,454 	82,549 1,425,553 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0011 

Act/Obr: 5000005 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
	

247,64E1 	 1,425,553 

	

FF(SL): [ 1 : 155,572 ] 2 : 92,076 ] 	 FF(S/ .): [ 1 : 1,333,477 1 ( 2 : 92,076 ] 
482,070 	 33.82 

3/28 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguirnierytoPOLaspx  



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Oficina Ejecutiva de Administración 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Oficina Ejecutiva de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026610241 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

	

9 	2 	1 	6 	9 1 	1840111063047 - ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 	
Fisica 	

INFORME 
Financ.S/. 	25,092 	8,336 	8,337 	8,419 	25,092  

2 
	

2 	0 	 4 	 44.44 
10,680 	8,363 	0 	19,042 	 75.89 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0012 
Act/Obr: 5000006 - ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

	

25,092 	 25,092 

	

FF(S/.I: [ 1 : 25,009 ] [ 2 : 83 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 25,009 ] [ 2 : 83 ] 
19,042 	 75_89 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Oficina Ejecutiva de Administración 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Oficina Ejecutiva de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026610779 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AE1.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

	

192 	64 	64 	64 	192 1 	1840111063060 - ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 	
Fisica 	

INFORME 
Financ.S/. 	19,384 	6,461 	6,461 	6,462 	19,384 

75 	81 	 0 	 156 	 81.25 
9,471 	9,101 	 0 	18,572 	 95.81 

  

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0008 
Act/Obr: 5000004 - ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

	
19,384 	 19,384 	 18,572 	 95.81 

	

FF(5/.): [ 1 : 9,850 [ 2 : 9,534 ] 	 FF(S/.I: [ 1 : 9,850 ] [ 2 : 9,534 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Oficina Ejecutiva de Administración 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Oficina Ejecutiva de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026610787 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  
1 	18A0111063077 - MANTENIMIENTO PARA EQUIPAMIENTO E 	 Fisico 	0 	0 	0 	1 	1 ESTABLECIMIENTO DE 	 0 	0 	0 	0  

INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA 	 Finaix.S/. 	60,250 	20,083 	20,084 	20,083 	60,250 	SALUD 	 8,800 	41,669 	0 	50,469 

% AVANCE 

0.00 1 

83.77 
PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 
Act/Obr: 5005467 - MANTENIMIENTO PARA EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA 
HOSPITALARIA 

FF(S/.): [ 1 60,250 ] 

60,250 60,250 
	

50,469 	 83.77 

FFiS/.): [ 1 : 60,250 ] 

httri-Uann rainlan nnh no/PC11201R/R•annrtai4/Soniiirniontn/11AFRSonloirnaantraPCD acnv 	 41/91A 



Itt Mit< I t 	tjUIMILN I o 1-1)1 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Oficina Ejecutiva de Administración 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Oficina Ejecutiva de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026610793 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1  
18A0111063091 - SERVICIOS GENERALES 	

Fisico 	 2 	 0 	O 	 3 	3 

	

Financ.S/. 1,224,797 	398,647 	398,646 	398,647 1,195,940 

PROGRAMACION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 

INFORME 
364,236 

o o 
619,001 

o 
0 	983,238 

o 	 0.00 

82.21 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001195 - SERVICIOS GENERALES 	 1,224,797 

FFIS/.): [ 1 : 1,195,940 ] [ 2 : 23,858 ] [ 4 : 4,999 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Departamento de consulta Externa 

CENTRO DE COSTO: 12.01 - Departamento de consulta Externa 

NRO. REGISTRO: 2026582686 

1,195,940 	 983,238 

Fr(5/.): [ 1 : 1,195,940 1 [ 2 0 ] [ 4 : 0 ] 

8211 I 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

1 
18A0110532271 - INTERVENCIONES QUIRURGICAS 

 Fisico 807 269 

210,159 

269 

210,159 

269 

200,158 

807 

620,476 
INTERVENCION 

319 

342,621 

308 

268,494 

0 627 77.70 

Financ.S/. 620,476 0 611,115 98.49 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001564 - INTERVENCIONES QUIRURGICAS 

FF(5/. ); [ 	1 	: 600,476 1 [ 4 : 

620,476 

20,000 ] FFIS/4: 1  1 : 600,4761 [ 4 : 

620,476 

20,0001 

611,115 98.49 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Departamento de consulta Externa 

CENTRO DE COSTO: 12.01.00 - Departamento de consulta Externa 

NRO. REGISTRO: 2026339954 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR:CÁNCER EN LA POBLACION. 

% AVANCE 

 

 

Fisico 60,144 20,048 20,048 20,048 	60,144 21,036 19,828 0 40,864 67.94 
18A0110130817- ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

473,625 493,625 498,625 1,465,875 
ATENCION 

375,692 694,517 Financ.S/. 1,465,875 0 1,070,208 73.01 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientOPOLaspx 
	 5/28 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

Act/Obr: 5001562 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 	 1,465,875 
	

1,465,875. 	 1,070,208 	 73.01 
. !FF(5/ 	[ 1 : 1,420,875 ] [ 2 : 20,000 ] [ 4 : 25,000 ] FF(S / .): [ 1 1,420,875 [ 2 : 20,000 1 [ 4 : 25,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Departamento de consulta Externa 

CENTRO DE COSTO: 12.01.00 - Departamento de consulta Externa 

NRO. REGISTRO: 2026339966 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 - FINANCIERO  

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

—
1 	

18A0110130852 - ATENCION EN HOSPITALIZACION 
Fisico 	18,510 	6,170 	6,170 	6,170 	18,510 

DIA-CAMA 

	

5,910 	6.107 	 0 	12,017 	 64.92 

	

553,799 	601.130 	 0 	1,154,929 	 78.77 Financ.S / . 1,326,183 	442,061 	582,061 	442,061 1,466,183 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, Du,Fun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001563 - ATENCION EN HOSPITALIZA[ ION 
	

1,326,183 	 1,466,183 
	

1,154,929 	 78.77 

	

FF15/ .1: [ 1 : 1,311,183 ] [ 4 : 15,000 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 1,311,183 ] [ 4 : 155,0001 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01 - Departamento de Medicina 

!NRO. REGISTRO: 2026330153 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110116860 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 	Fislcu 	 308 	102 	103 	103 	308 	 103 	133 	 0 	 236 	 76.62 
PERSONA TRATADA HIPERTENSION ARTERIAL Finan .5/. 	439,376 	246,458 	203,957 	146,459 596,874 	 150,684 	167,673 	 0 	318,358 	 53.34 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000016, Fun: 20, Cm/Fun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000114 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 

	

439,376 	 596,874 	 318,358 	 53.34 HIPERTENSION ARTERIAL 

FF(5 / 	[ 1 439,376 1 	 FF15/. I: [ 1 : 439,376 ] [ 4: 157,498 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026330164 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

httn -  llann nonlan nnh nn/PC119(11 FI /Ronnrtra6/cono eisnisantn/MCPSone lirniontnP(1l a6ny 	 ROR 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 



9///ZUlt1 KLI-10K I t Jtt..7LIIMItIs1 I 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110116870 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 	F1s1co 456 152 

105,383 

152 

5,383 

152 

5,383 

456 

116,149 
PERSONA TRATADA 

130 

17,595 

194 

22,265 

0 324 71.05 

DIABETES MELLITUS 	 Financ.S/. 16,149 0 39,860 34.32 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000017, Fun: 20, DvFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000115 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES 

MELLITUS 

FF(S/.): [ 1 	: 

16,149 

16,149 ] FFIS/.): [ 1 : 16,1491 [ 4 : 

116,149 

100,0001  

39,860 34.32 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026331084 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

00.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 0018, Prod/Proy: 3043987, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000098 - INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL 
CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, 
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUSI 

o o 0 	 0.00 

FF(S/.1: 	 EF(S/.): 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026371313 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0110179756 - INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN 

PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
(MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y 

DIABETES MELLITUS) 

PP: 0018, Prod/Proy: 3043987, Fun: 20, Divfun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000098 - INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL 
CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL,. 	10,500 

OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUSI 

FF(S/. ): [ 1 10,5001 

5,483 5,493 5,483 	16,459 5,483 5,200 0 10,683 64.91 

PERSONA INFORMADA 

5,250 5,250 0 	10,500 3,826 2,780 0 6,606 62.92 

- 	10,500 6.606 62.92 

FFIS/.): [ 1 : 10,5001 

Fisico 	16,459 

Financ.5/. 	10,500 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Mediciria,: 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeúuirnientoPOLaspx  • 	 7/28 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO PO1 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026503222 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

1 	1860110394452 - TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA 	F1slco 249 125 125 125 	375 
PERSONA 

19 228 0 247 65.87 
DETECCION DE CÁNCER DE MAMA 	 Finan.5/. 4,194 1,398 1,398 1,398 	4 ,194 0 0 0 0 0.00 
PP: 0024, Prod/Proy: 3000816, Fun. 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5006006 - TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION 
DE CÁNCER DE MAMA 

4,194 4,194 0 0.00 

FF15/.): [ 1 ,194 ] FF(5/.1: [ 1 : 4,194 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026503224 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

1 	1860110394460 - TAMIZAJE CON PAPANICOLAO PARA DETECCION DE CÁNCER 	ENIco 1,251 417 

0 
417 

0 
417 

0 
1,251 

0 
PERSONA TAMIZADA 

395 

0 
425 

600 

0 820 65.55 
DE CUELLO UTERINO 	 FInanc.5/. 5,040 0 600 0.00 
PP: 0024, Prod/Proy: 3000004, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5006002 - TAMIZAJE CON PAPANICOLAO PARA DETECCION DE CÁNCER DE 
CUELLO UTERINO 

FF(5/.): [ 1 

5,040 

5,040 ] FF(5/.): 

0 

[ 1 : 0 ] 

600 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026503232 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

1 	1860110394473 - ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS 	Fisico 9 3 

1,000 

3 

1,000 

3 

1,000 

9 

3,000 
PERSONA 

3 

1,500 

3 

0 

0 6 66.67 
DE CUELLO UTERINO CON ESCISION 	 Financ.9. 3,000 0 1,500 50.00 
PP: 0024, Prod/Proy: 3000818, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006011 - ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO 
UTERINO CON ESCISION 

FF(S/.1: [ 1 

3,000 

3,000 ] FF(5/.1: [ 1 

3,000 

,000 ] 

1,500 50.00 

httn-llann ronlan nnh no/PC117(11/1/1:29.nnr1oc/Sonlein-liontn/NAFForn lirnipntnPCII aenv 	 R/OR 



Fisico 	 18 	 7 	 7 	 7 	21 

Fm 	 28,408 anc.S/. 85,224 	 32,595 28,408 89,411 

12 	 0 	 13 	 61.90 

45,321 	41,075 	 0 	86,396 
	

96.63 
18A0110394492 - DIAGNOSTICO DEL CÁNCER DE CUELLO UTERINO PERSONA ATENDIDA 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

18A0110403885- TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE CUELLO UTERINO PERSONA ATENDIDA 
O 	 o 	0 	0 	 3,275 	2,481 	 0 	 5,755 	 0.00 Financ.S/. 	O 

6 
	

6 	 0 	 12 	 66.67 Fisico 	 15 	 6 	 6 	 6 	18 

9/ //YUIa 	 KtMUR I t StbUIMItIN I U YUI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

INRO. REGISTRO: 2026503248 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000365, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006012 . DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

	

85,224 	 89,411 

	

FFIS/.): [ 1 : 85,224 ] 	 FFIS/. I: [ 1 : 85,224 ] [ 4 : 4,187 ] 

86,396 	 96.63 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026508038 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000365, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006013 - TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE CUELLO UTERINO 

FF(5/.): [ 1 : 0 ] 

O 

FF(S/.): [ 1 : 0][ 4 0 ] 

5,755 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026508656 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

   

   

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110404939 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA 
Fisico 13 , 

 
4 

0 
5 

11,000 

4 

0 

13 

11,000 
PERSONA 

4 

O 

4 

5,145 

0 8 61.54 

Finan .S/. 11,000 0 5,145 46.77 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoP01.aspx 	 9/28 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000366, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun 0097 

Act/Obr: 5006014 - DIAGNOSTICO DEL CÁNCER DE MAMA 
	

11,000 	 11,000 
	

5.145 	 46.77 

	

FF[S/.): [ 1 : 11,000 	] 	 FF(Si.): [ 1 : 11,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026508665 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 
18A0110404948 - TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE MAMA 

 Físico 9 4 

200,000 

4 

0 

4 

0 

12 

200,000 
PERSONA ATENDIDA 

2 

55,314 

4 

21,860 

0 6 50.00 

Financ.S/. 0 0 77,174 38.59 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000366, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006015 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

rnst.r [ 1 : 

o 
0 ] FF(S/.): 1 1 : 0 1 [ 4 : 

200,000 

200,000 ] 

77,174 38.59 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026508669 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1 

1840110404952 - DIAGNOSTICO DEL CÁNCER DE ESTOMAGO 
Físico 50 18 18 18 54 

PERSONA ATENDIDA 
2 31 0 61.11 

 
33 

Financ.S/. 12,000 0 3,024 25.20 0 0 12,000 12,000 0 3,024 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000367, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097  

Act/Obr: 5006016 - DIAGNOSTICO DEL CÁNCER DE ESTOMAGO 12,000 12,000 3,024 25.20 
FF(S/.): [ 1 : 12,000 ] FF(S/.): [ 1 : 12,000] [ 4 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026508674 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

httn•Hann ronlan nnh nn/Pn19n1 R/Rosorboo/Son■limiontn/MFF2Rorolimirán1sP(11 aenv 	 1(1/9$3 

OBJETIVO 
ESTRATÉGICO 

1 

! 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 



9/ //LO lo 	 KLYOK I t JtbUln/lItN I O rui 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

18A0110404965 - TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE ESTOMAGO 	
Fisico 	 25 	 17 	 17 	 17 	51 	

PERSONA 
Financ.S/. 	1,000 	151,000 	 0 	 0 151,000  

12 	 20 	 0 	 32 	 62.75 

o 
	O 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000367, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006017 - TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE ESTOMAGO 
	

1,000 	 151,000 
	 0 	 0.00 

	

FE(S/.): [ 1 : 1,000) 	 FE(S/.): [ 1 : 1,000 )1 4 : 150,000 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026508681 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	 Fisico 	 9 	 4 	 4 	 3 	11 
- 18A0110404979 - DIAGNOSTICO DEL CÁNCER DE PROSTATA 	 PERSONA 

Financ.S/. 	2,500 	 0 	2,500 	 0 	2,500 

o 7 	 0 	 7 	 63.64 

o O 0 	 0 	 0.00 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000368, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006018 - DIAGNOSTICO DEL CÁNCER DE PROSTATA 
	

2,500 	 2,500 
	

0 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 2,500) 	 FF(S/.): [ 1 : 2,500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026508689 

	

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

	

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Fisico 	 6 	 3 	 3 	 2 	8 

	

1  18A0110404993 - TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE PROSTATA 	 PERSONA 
Financ.S/. 	 o 	O 	 O 	 o 	o 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

	

2 
	

3 	 0 	 5 	 62.50 

	

433 	 0 	0 	433 	 0.00 ' 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000368, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006019 - TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE PROSTATA 
	 0 	 0 	 433 	 0.00 

FFIS/.): 	1 : 0 ) 	 FF(S/.): [ 1 : 	] [ 4: 0] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026508692 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

	

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  • 	 11/28 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATÉGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1  18A0110405003 - DIAGNOSTICO DEL CÁNCER DE PULMON 
Fisico 9 3 3 3 9 

PERSONA 
0 6 0 6 66.67 

Financ.S/. 2,000 0 2,000 100.00 2,000 0 0 2,000 0 2,000 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000369, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006020 - DIAGNOSTICO DEL CÁNCER DE PULMON 2,000 2,000 2,000 100.00 
FF(S/.): 1 1 : 2,000 ] FF(5/.): [ 1 	: 2,000 ] [ 4 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026508698 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0110405008 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE PULMON 
Fisico 9 2 

2,000 

2 

0 

2 

0 

6 

2,000 
PERSONA 

0 
0 

5 

0 
0 5 83.33 

Financ.5/. 2,000 0 0 0.00 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000369, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006021 - TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE PULMON 

FF15/.): [ 	1 	: 

2,000 

2,000 ] FF(5/.): 1 1 	: 

2,000 

2,000 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026508702 

— 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

1  18A0110405015 - DIAGNOSTICO DEL CÁNCER DE COLON Y RECTO 
Fisico 25 8 8 9 25 

PERSONA 
1 14 0 15 60.00 

Finan .S/. 2,000 0 0 0.00 0 2,000 0 2,000 0 0 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000370, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006022 - DIAGNOSTICO DEL CÁNCER DE COLON Y RECTO 2,000 2,000 0 0.00 
FF(5/.): 1 : 2,000 ] FF(5/.): [ 1 2,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

httrv llano ronlan nnh nn/PC11211111/Pannripu/Rorniimipntn/RAF9Sani oimienntoP(11 anny 	 19/99 



18A0110405030 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE HIGADO 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000371, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006024 DIAGNOSTICO DEL CÁNCER DE HIGADO 

Fisico 	 17 	 6 	 5 	 6 	17 

Financ.S/. 	2,000 	1,000 	 0 	1,000 	2,000 

	

2,000 
	

2,000 

	

FFIS/.): [ 1 : 2,000 1 
	

FFIS/.): [ 1 : 2,000 ] 

o 
PERSONA 	

o 

o 
	

0.00 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000371, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006025 - TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE HIGADO 	 O 	 0 

	

FF(S/.): [1 . 01 	 FFIS/.): [ 1 : 0 ] 

1 	
Fisico 	 6 	 4 	 4 	 4 	12 

18A0110405038 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE HIGADOAD° -PERSONA 
Financ.S/ 	 O 	 0 	 0 	0 

9/ I/ZU11:3 	 KtrUN I t StliUIMItIV I U I-1.71 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026508705 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

1 	 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

Í 	AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  
i 	1 	 Fisico 	 6 	 2 	 2 	 2 	6 	 5 	 2 	 0 	 7 

18A0110405021 - TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE COLON Y RECTO 	 PERSONA 
Financ.S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	O 	 O 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000370, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006023 - TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE COLON Y RECTO 0 	 0.00 I 

EF[S/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026508710 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

116.67 

o 	o 	 o 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026508714 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION-.", .,' 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
3 4 0 7 58.33 

0 0 0 0 0.00 

0 0.00 

13/28 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeggirnieritoP9Laspx  : 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026508719 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
ESTRATÉGICO 

% AVANCE 

— 	18A0110405217 - DIAGNOSTICO DE LEUCEMIA 	
Fisico 	 10 	 3 	 4 	 3 	10 	

PERSONA 
Flnanc.5/. 	1,000 	190,553 	1,000 	 0 191,553 

o 5 	0 	 5 	 50.00 

o o 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000372, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006026 - DIAGNOSTICO DE LEUCEMIA 
	

1,000 
	

191,553 
	

0 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 1,000 	] 
	

FF(S/.): 1 1 : 1,000 ] 1 4 : 190,553 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026508901 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

18A0110405224 - DIAGNOSTICO DE LINFOMA 	
Fisico 	 13 	 5 	 4 	 4 	13 	

PERSONA 	
7 	 0 	 8 	 61.54 

 
Financ.S/. 	3,000 	1,000 	1,000 	1,000 	3,000 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000373, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006028 - DIAGNOSTICO DE LINFOMA 
	

3,000 
	

3,000 

	

FF(S/.): [ 1 : 3,000 ] 
	

FF(5/.): [ 1 : 3,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026508914 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AE1.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

 FISICO 6 2 2 2 6 3 0 7 116.67 
18A0110405267 - TRATAMIENTO DE LINFOMA PERSONA 

4 
 

Financ.S/. 1,000 0 577 57.70 1,000 0 0 1,000 577 0 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000373, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006029 - TRATAMIENTO DE LINFOMA 1,000 1,000 577 57_70 

FF(S/.): [ 1 : 1,000 ] FF(S/.): [ 1 : 1,000 1 [ 4 : 0 ] 

httn•//ann ~dan nnh no/Pr117(11R/Rannrtoo/Sonlairniontn/RAFPconi iimiontnP(11 oonv 	 1.4/9R 



o 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

0.00 

Abr 

9/t/ZUlt5 	 Itt1-•Ut( 1 t btliUlnAltN I O 1-'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

I NRO. REGISTRO: 2026508920 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
1 ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

00.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION  

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1  18A0110405273 - TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE PIEL NO MELANOMA 	
Fisico 	 7 	 2 	 2 	 3 	7 	

PERSONA 
Financ.S/. 	1,000 	1,000 	 0 	 0 	1,000 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

1 	 2 	 o 	 3 	 42.86 I 

o 	 o 	 o 	 o 	 0.00 Í 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000374, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006031 - TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE PIEL NO MELANOMA 
	

1,000 	 1,000 

FFIS/.): [ 1 : 1,000) 	 FF(S/ .1: [ 1 : 1,000 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026508923 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

co 	 9 	 2 	 2 	 2 	6 
18A0110405279 - DIAGNOSTICO DEL CÁNCER DE PIEL NO MELANOMA 	

Fisi 	
PERSONA 

Financ.S/. 	3,000 	1,000 	1,000 	1,000 	3,000 

o 
	

4 
	

o 
	

4 
	

66.67 

o 
	

o 	 o 
	

o 
	

0.00 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000374, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006030 - DIAGNOSTICO DEL CÁNCER DE PIEL NO MELANOMA 
	

3,000 	 3,000 
	

0 	 0.00 

	

FFIS/.): ( 1 : 3,000) 	 FF(S/.): 1 : 3,000 ) 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026508929 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110405290 - ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL 	 .Fisico 	 12 	 4 	 4 	12 

ESTABLECIMIENTO DE SALUD 	 Financ.S/. 	3,000 	1,000 	IDO° 	1,000 	3,000  

4 	 0 	 11 	 91.67 

o 	 0 	 o 	 0.00 

7 
PERSONA 	

o 

15/28 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000819, Fun: 20, DorFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006032 - ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL ESTABLECIMIENTO DE 
SALUD 

FFIS/.]: [ 1 3,000) 	 FF(5/.]: [ 1 : 3,000 ] 

3,000 3,000 0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026581147 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

18A0110579914 - CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON 	Fisico 	 75 	 42 	 42 	 42 	126 
PERSONA INFORMADA CÁNCER 	 Financ.S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	O 

43 	 44 	0 	 87 	 69.05 

o 
	

0 	0 	 0 	 0.00 
PP: 0024, Prod/Proy: 3000815, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5006001 - CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON CÁNCER 	 0 

	

FFIS/.1: [ 1 : 0) 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 
0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026875432 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026875434 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0111101885 - TRATAMIENTO DE LEUCEMIA 
Fisico 	 6 	 2 2 2 	6 

PERSONA 
o 4 	 0 	 4 	 66.67 

       

 

Financ.S/. 	O 	 O o 0 	0 o o 	0 	 0 	 0.00 
PP: 0024, Prod/Proy: 3000372, Fun: 20, D1vFun: 044, GrpFun: 0097 

lattrv //non rvanlan rulh na/PC11201R/Ronnr1.66/C.601timipalto/MFRS•ono limirr•ntnP(11 aonv 	 1R/2R 



1 	18A0111104264 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA  FIslco 
SALUD MATERNO NEONATAL 

	
Flnanc.S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	O 

o 	o 	 o 	 o.00 

o 	0 	 0 	 0.00 
o 
	

o 	o 	o 	o o 
INFORME 

9///2Uld 	 Itt1-1.2K 1 t btl.iLIIMILN I U YUI 

Act/Obr: 5006027 - TRATAMIENTO DE LEUCEMIA 

FF(S/.): [ 4 : O ] 	 FF(S/.): [ 4 : O ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026876234 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18,50111104262 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 
PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

Fisico o o 	o 	o 

o o 	o 	o 
INFORME 

o o 	o 	 o 	 o oo 

    

Financ.5/. o 0 	0 	 o 	 0.00 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004426 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA O 
ARTICULADO NUTRICIONAL 

EF(S/.): [ 4 : 0] 	 FE(S/.1: [ 4 0] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026876237 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 0002, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004430 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD 
MATERNO NEONATAL 

0 	 0.00 

FF(S/.): [ 4 : 0 ] 	 FF(5/. I: ( 4 : 0 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026876426 

1 	OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	.May 	Jun MODIF 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 17/28 



1 	18A0111104798 - ATENCION TERAPEUTICA EN MODALIDAD AMBULATORIA, DE FItIco 
DIA Y RESIDENCIAL PARA CONSUMIDORES Y DEPENDIENTES A DROGAS 	Financ.S/. 

30 	 10 	 10 	 10 	30 

o 
PERSONA ATENDIDA 

O 	 O 	 O 	0 	 0 	1,605 	 0 	 1,605 	 0.00 

o 10 	 0 	 10 	 33.33 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.09 ATENCION INTEGRAL DE SALUD MENTAL A LA POBLACION. 

PP: 0051, Prod/Proy: 3000713, Fun: 20, DivFun: 051, GrpFun: 0115 

Act/Obr. 5004102 - ATENCION TERAPEUTICA EN MODALIDAD AMBULATORIA, DE DIA Y 	 o 
RESIDENCIAL PARA CONSUMIDORES Y DEPENDIENTES A DROGAS o 1,605 	 0.00 

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026877975 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.05 ATENCION PREVENTIVA DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD PRODUCIDOS POR ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
Fisica 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 	 O 	 O 1 

	18A0111110685 - ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 	 EQUIPO 
Financ.S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	O 	 O 	 O 

  

o 0 	 0.00 

o 0 	 0.00 

PP: 0018, Prod/Proy: 2409447, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 6000017 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 	 0 	 0 
	

0 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 0 	] 	 FF(5/.): [ 1 : 0 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026331106 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110530763 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Fisico 	 1 	 2 	 1 	 2 	5 	 2 	 1 	 0 	 3 	 60.00  
PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 	 Financ.5/. 	0 	 0 	 0 	 0 	0 	

INFORME 	
0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004441 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION 
Y CONTROL DEL CÁNCER 

o 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

O 	 0 	 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

httn-llann ronlmn nnh no/P(117/11R/Rmnnrtc,c/Rone limirantn/MPRSoni oirniontnPC11 aenv 	 1 A /712 



PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 
	

EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO ACCION ESTRATÉGICA 

//N'1 ü 	 Ktt'Ul-< I t Jt bUIMILIN I U H'Ul 

NRO. REGISTRO: 2026331125 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000363, Fun: 20, Di/Fun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5003063 - CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE COLONY RECTO, 
HIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL Y OTROS 

o o 0 	 0.00 

FF(S/. 	 FF(5/. 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026331141 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000364, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5003064 - EVALUACION MEDICA PREVENTIVA EN CÁNCER DE COLON Y RECTO, 
MIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL 

o o 0 	 0.00 

EF(S/. 	 FF(S/.): 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026333398 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Mediclná 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026338976 

http //app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguomentoPOLaspx 	 19/28 



1 	1860110129162 - DESARROLLO DE NORMAS Y GU1AS TECNICAS PARA EL 
MENTALES Y PROBLEMAS DE PSICOSOCIALES 

Funco 	 1 	 0 	 0 	 1 	1 

	

500 	 0 	 0 	500 

o 	0 	 0 	 0.00 

o 	o 	 o 	o.00 
NORMA 
	 o 

o Financ.S/. 	500 

1 	1860110129176 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS 
PSICOSOCIALES 

Finco 	 54 	 18 	 18 	 18 	54 

Financ.5/. 102,936 	34,312 	34,312 	34,312 102,936 

12 	 18 	 0 	 30 	 55.56 

59,435 	42,695 	 0 	102,130 
	

99.22 
PERSONA TRATADA 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ACTIVIDAD OPERATIVA 
	

TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, Do/Fun: 043, GrpFun: 0093 

Act/Obr: 5005184 • DESARROLLO DE NORMAS Y GULAS TECNICAS PARA EL ABORDAJE DE 
500 

TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS DE PSICOSOCIALES 
500 0 	 0.00 

FFIS/.1: [ 1 : 500 1 	 FF(S/.): [ 1 : 500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026338981 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110129169 - TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y 	Fisico 	 63 	 21 	 21 	 21 	63 	 18 	 21 	 0 	 39 	 61,90 
PERSONA TAMIZADA 

PROBLEMAS PSICOSOCIALES 	 Finan .S/. 	12,681 	 0 	2,835 	4,227 	7,062 	 6,150 	15,039 	 0 	21,189 	 300.04 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000698, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005188 • TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 
PSICOSOCIALES 

12,681 7,062 21,189 	 300.04 

FF(S/.): [ 1 : 12,681 1 	 FF(S/.): [ 1 : 7,062 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026338983 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 0131, ProdlProy: 3000699, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005189 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 	102,936 
	

102,936 
	

102,130 	 99.22 

	

FFIS/ .1: [ 1 : 102,936 ] 
	

FF(S/.): [ 1 : 102,936 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

httn-Mann rmnlan nnh no/P0701 R/Ronnlioe/contlirniontn/RAFRSnnelirniontnPOI n6ny 	 9n/9A 



1 	18A0110129193 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PACIENTES CON 
TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO Al CONSUMO DE ALCOHOL 	Financ.S/. 	O 

o 	o 
o 	o- 	o 

o 	o 	 o 	 0.00 

o 	o 	 o 	 o oo 
o 

PERSONA TRATADA 
Fisica 

9/ I/ZU115 	 KtYUK 1 t (LLIMILN I U t'U) 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026338987 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110129181 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON 	 Fisico 	1,029 	343 	343 	343 	1,029 	 340 	340 	0 	680 	 66.08 

TRASTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD 	
PERSONA TRATADA 

Financ.S/. 	O 	o 	o 	o 	o 	 o 	o 	o 	 o 	 0.00 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000700, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005190 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNOS 
AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD 

	

o 	 o 

	

FF(S/.): I 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

o 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026338993 

   

   

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110129188 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON 	 Fisico 81 27 
1,000 

27 

805 

27 

0 

81 

1,805 
PERSONA TRATADA 

10 

1,927 

25 

0 

0 35 43.21 

TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL 	FInanc.S/. 1,000 0 1,927 106.76 1 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000701, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 
Act/Obr: 5005192 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL 
COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL 

FF(S/.): [ 1 	: 

1,000 

1,000 ] FF(S/.): [ 1 : 1,000 1 1 4 

1,805 

: 805 ] 

1,927 106.76 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026338995 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000701, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 
Act/Obr: 5005193 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PACIENTES CON TRASTORNO O 
DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL 

FF(S/.): [ 1 0 ] 

o 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

0 	 o.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 21/28 



PP: 0131, Prod/Proy: 3000701, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005194 - REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON TRASTORNOS DEL 
COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL o 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026339000 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL . 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO , 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110129199 - REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON 
TRASTORNOS DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO Financ.S/. 	 o O 	 O 	 0 	0  PERSONA ATENDIDA 

10 	 15 	 0 	 25 	 64.10 

0 	0 	0 	 0 

0 

Fisico 	 39 	 13 	 13 	 13 	39 

0.00 

0.00 

FF S I . 	[ 1 : 0 ] 
	

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026339004 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110143889 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME  Fisico 	 54 	 18 	 18 	 18 	54 
PERSONA TRATADA O TRASTORNO PSICOTICO 	 Financ.S/. 	700 	700 	 0 	 0 	700  

20 	 16 	 0 	 36 	 66.67 

o 	 0 	 o 	 0.00 
PP: 0131, Prod/Proy: 3000702, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005195 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME 0 

	

700 	 700 	 0 	 0.00 TRASTORNO PSICOTICO 

FFIS/.): [ 	700 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 700 ] [ 4 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026339018 

PROGRAMACION MENSUAL.. 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

1 	18A0110129231 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON 	Fisico 	 1 	 0 1 	 0 	1 	PERSONA TRATADA o 0 	 1 	 100.00 

    

Hin- llano rvonlan nnh no/PC117C1111/PP•nortt.c/S•=ne limipntn/MF RSrano limiantnPOI acnv 	 7)1757 



1 	18A0110130989 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN 
PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 

Fisica 	 0 	 0 	 1 	1 

	

o 	o 	o 	o 

o 	o 	 o 	 0.00 

O 	 0 	 0 	 0.00 

o 
NORMA 	

o Financ.S/. 

9/ //20.10 	 Ktl-'0K I t JtIiUIMItN I U YUI 

SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO 
	

Financ.S/. 	0 	 0 	 0 	 0 	0 	 0 	0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000702, Fun: 20, DivFon: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005196 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O 	 o 
TRASTORNO PSICOTICO 

 

0 	 0.00 

FFIS/.): [ 1 : 0 ] FF(S/.): [ 1 : 0 ] [ 4 : O ] 

 

ICENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026339034 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110145490 - REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON 	 Fnico 	 54 	 18 	 18 	 18 	54 
PERSONA ATENDIDA 	

20 	 20 	 0 	 40 	 74.07 1 

SINDROME O TRASTORNO ESQUIZOFRENICO 	 Flnanc.S/. 	O 	 O 	 o 	o 	o 	 o 	0 	0 	 0 	 0.00 

	

o 	 o 	 o 	 o.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026340061 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000702, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005197 - REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON SINDROME O 
TRASTORNO ESQUIZOFRENICO 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0093 

Act/Obr: 5004442 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y 
CONTROL DEL CÁNCER 

o 0 	 0.00 

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 
	

FFIS/j: [ 1 : 0 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026342470 

OBJETIVO - 	 ACCION ESTRATÉGICA 
	

PROGRAMACION MENSUAL 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguirnientóPOLaspx  

UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL % AVANCE 

23/28 



3 	 1 Fisica 1 	3 
INFORME 

148,495 124,355 	124,355 397,205 Financ.S/. 	373,065 

1 	18A0110134824 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 
VIH/SIDA 

1 	0 	 2 	 66.67 

142,821 	155,426 	 0 	298,247 	 75.09 

9/7/2018 

ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, V1H/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1 	18A0110134852 - CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE 	Fisica 	 3 	 1 	 1 	3 	 O 	 o 	O 	 o 	 0.00 

CASOS TUBERCULOSIS GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 	
PERSONA TRATADA 

 ac. . 
 

 0 	L000 	0 	1,000 	 0.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000613, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5004437 - CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS 
TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

o 1,000 	 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(Sf.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026342481 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1 	1840110134890 - TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU 

LIBERTAD 

Fisico 
	 o 	o 	o 

	
o 	o 

PERSONA TRATADA 
o o 	o 	 0 	 0.00 

Fmanc..5/. 	1,000 	1,000 	 0 	0 	1,000 o o 	0 	 0 	 0-00 

        

PP: 0016, Prod/Proy: 3000615, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5004439 - TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD 	1,000 

FF(S/.): [ 1 : 1,000 ] 

1,000 

FT(5/.): [ 1 : 1,000 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026326149 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004433 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA -
TUBERCULOSIS 

FFIS/.1: [ 1 373,065 ] 	 FF(S/.): [ 	397,205 ] 

373,065 
	

397,205 298,247 	 75.09 

httn- //ann r•Pnlan nnh ncdP(112(11R/RiBnnripc/S&ni iimi.ntn/RAFP2SpniiimiontnP(11 aanv 	 2d./9R 



CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026326896 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

9///2U 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026326881 

IttrUti 1 t btlat.1111.91t19 I U YUI 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110134835 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMÁTICOS 	 Fisico 1,245 322 322 322 	966 
PERSONA ATENDIDA 

347 283 0 630 65.22 

RESPIRATORIOS 	 Financ.S/. 1,135 0 2,246 6.59 0 32,971 1,135 	34,106 0 2,246 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000612, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5004436 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMÁTICOS RESPIRATORIOS 1,135 34,106 2,246 6.59 

FFIS/.): [ 1 : 1,135 ] FF(S/.): [ 1 : 1,135 	[ 4 : 32,971 ] 

18A0110134883 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 
Fisico 	37 	12 	12 	13 	37 	 6 	16 	0 	 22 	 59.46 

PERSONA DIAGNOSTICADA 

	

Fmanc.S/. 73,822 24,607 24,607 24,608 73,822 	 35,627 40,437 	0 	76,064 	103.04 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000614, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5004438 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 	 73,822 73,822 	 76,064 103.04 

FF(S/.): [ 1 : 73,822 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 73,822 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026326924 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110134899 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA 	Fisico 132 44 44 44 132 
PERSONA TRATADA 

o 65 0 65 49.24 

PACIENTES CON COMORBILIDAD 	 Financ S/. 1,000 0 2,071 207.28 0 0 1,000 1,000 1,073 1,000 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000616, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 
Act/Obr: 5004440 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON 1,0013 1,000 2.073 207.28 
COMORBILIDAD 

FF(S/.): [ 1 : 1,000] FF(S/.): [ 1 : 1,000 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  ' 	 25/28 



1 	1840110134907 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y 	Hslco 	 7 

SUS COMPLICACIONES Ftnanc.S/. 	500 

	

2 	 2 
	

3 
	

7 
PERSONA TRATADA 
	 o 	 o 	 14.29 

	

500 
	

0 	500 
	

o 
	

o 
	

o 	 o 
	

0.00 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026326948 

ESTRATEGICO 
OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000672, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005161 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS 
COMPLICACIONES 

FF(S/.): [ 1 500 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 500 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026327035 

500 
	

500 
	

o 
	

0.00 

UNIDAD MEDIDA 

PERSONA TRATADA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	1840110134960 - BRINDAR A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B 	FIsico 	 10 	 3 	 3 	 4 	10 

CRONICA ATENCION INTEGRAL 
	

Financ.S/. 	5,125 	 0 	5,125 	 0 	5,125 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0 	10,500 
	

0 	10,500 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
% AVANCE 

204.88 

5 
	

0 
	

6 
	

60.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000673, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005158 - BRINDAR A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B CRONICA 
ATENCION INTEGRAL 

FF(S/.): [ 1 : 5,125 ] 

5,125 

FF(S/.): [ 1 : 5,125 1 

5,125 10,500 
	

204.88 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026327054 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	1840110134910 - MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD 	Fisico 	 83 	 0 	 0 	 83 
	

83 TRABAJADOR PROTEGIDO 
	

o 
	

o 	0 
	

o 	 0.00 

httn -llann ronlan nnh no/P/11901 R/Pc.nortpc/coni iirnic.ntn/MFPRPni iimiontnP(11 acnv 	 "R 



9/ //COI ti 	 hit YUK 1 t btliUIMItNIL) YUI 

EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 	 Financ.S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	O 	 O 	 O 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000691, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005157 - MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS 
SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

0 	 0.00 

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 0] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 	' 

NRO. REGISTRO: 2026327069 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110134964 - MEJORAR EN POBLACION INFORMADA El USO CORRECTO 	Fisico 1,400 483 483 483 1,449 737 436 0 1,173 80.95 
PERSONA INFORMADA DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y 

VIH/SIDA 	 Financ.S/. 1,575 0 300 19.05 0 0 1,575 1,575 0 300 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043958, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000068 - MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON 
PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

1,575 1,575 300 19.05 

EF(S/.): [ 1 : 1,575 1 FF(S/.): [ 1 : 1,575 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026327257 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	 PROGRAMACION MENSUAL 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110134969 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y 	Fisico 1,110 400 400 400 1,200 569 368 0 937 78.08 

0 600 4,180 4,780 
PERSONA INFORMADA 

508 9,394 TAMIZAJE PARA /T5 Y VIH/SIDA 	 Financ.S/. 12,540 0 9,902 207 15 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043959, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000069 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE 
PARA ETS Y VIH/SIDA 

12,540 4,780 9,902 207.15 

FF(S/.): [ 1 : 12,540 ] FF(S/.): [ 1 : 4,780 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Mediclna;. 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026327265 

h tp://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguirnientoPOLáspx 	 27/28 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110134979 - BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A 	 Fisico 347 115 115 118 348 109 96 0 205 58.91 

0 50,000 0 50,000 
PERSONA TRATADA 

816 0 POBLACION DE ALTO RIESGO 	 Finan .5/. 5,000 0 816 1.63 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043961, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000071 - BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE 
ALTO RIESGO 

5,000 50,000 816 1.63 

FFIS/.): [ 1 : 5,000 ] FF(S/.): [ 1 : 5,000 [ 4 : 45,000 1  

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

'NRO. REGISTRO: 2026327462 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110135004 - BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION 	Frsico 400 133 133 134 400 470 275 0 745 186.25 
PERSONA ATENDIDA 

SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 	 Financ.S/. 69,724 0 67,643 141.83 15,898 15,898 15,898 47,694 33,542 34,100 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043968, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000078 - BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL 
TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 

69,724 47,694 67,643 141.83 

FF(5/.): ( 1 : 69,724 1 FF(S/.): [ 1 : 47,694 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 13.01 - Departamento de Medicina 

CENTRO DE COSTO: 13.01.00 - Departamento de Medicina 

NRO. REGISTRO: 2026327479 

OBJETIVO ESTRATEGICO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 

httn•//ann ronlan nnh no/PC119(11$2/PrAnnno6/Rarrn iinliontrs/MFIArn orrninnb-APC11 acnv 	 7R/9R 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

402 825: REGIÓN JUNIN SALUD EL 
CARMEN 

20 



i/Lu i O 	 Ktl-IJK I t btlil/IMItN I LI 1-'01 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000825 - REGION JUNIN-SALUD EL CARMEN 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 - Oficina Ejecutiva De Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 01.01.00 - Oficina Ejecutiva De Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026577199 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 
18A0110526180 - PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

Fisico 5 0 
12,842 

0 
12,842 

	

5 	5 

	

12,841 	38,526 
INFORME 

o 
4,514 

o 
4,933 

0 0 0.00 

Financ.5/. 38,526 0 9,447 24.52 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 03, DivFun:1304, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5001019 - PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

FF(S/.): [ 1 

38,526 

: 38,526 ] 

38,526 

FF(S/.): [ 1 : 38,526 ] 

9,447 24.52 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 - Oficina Ejecutiva De Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 01.01.00 - Oficina Ejecutiva De Planeamiento Estratégico 

!NRO. REGISTRO: 2026577201 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AE1.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
129 

 
 Fisico 45 41 	 43 	129 

INFORME 
100 97 0 197 152.71 

Financ.S/. 744,408 0 469,404 63.06 18A0110526182 - GESTION ADMINISTRATIVA 
248,137 248,137 	248,135 	744,408 241,327 228,077 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFon: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 744,408 744,408 469,404 63.06 

FF(S/.): [ 1 607,804 ] [ 2 : 136,604 ] FF(S/.): [ 1 : 607,804 ] [ 2 : 136,604 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 - Oficina Ejecutiva De Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 01.01.00 - Oficina Ejecutiva De Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026577202 

1 OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/32 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 
	

FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

18A0110576183 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
Fisico 7 1 	7 

 
4 2 

PERSONA 
4 1 0 5 71.43 

Finan ,S/. 914,480 0 285,141 31.18 304,826 304,826 304,828 	914,480 140,544 144,597 
PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0011 

Act/Obr: 5000005 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 914,480 914,480 285,141 31.18 
FF(5/.): [ 1 : 914,480] FF(S/.): [ 1 : 914,480 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Oficina Ejecutiva de Administración 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Oficina Ejecutiva de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026368259 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

EJEC. 	

% AVANCE 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

1 	18A0110176210 - MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE 	Fisico O o o o 	O ESTABLECIMIENTO NTO DE   0 0 0 0 0.00  
SALUD 	 Financ.S/. 142,280 47,427 47,427 47,426 	142,280 SALUD  35,473 15,675 0 51,148 35.95 
PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0010 

Act/Obr: 5000377 - MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD 142,280 142,280 51,148 35.95 
FF(S/.): [ 1 : 142,280 ] FF(S/.): [ 1 	142,280 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Oficina Ejecutiva de Administración 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Oficina Ejecutiva de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026368261 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLAC1ON. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0110176258 - APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 
Fisico 57,000 19,000 19,000 19,000 57,000 

RACION 
18,925 20,608 0 39,533 69.36 

Finan .S/. 414,335 0 271,703 65.58 138,112 138,112 138,111 414,335 156,741 114,962 
PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun 20, D0■Fun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000469 - APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 414,335 414,335 271,703 65.58 
FF(S/.): [ 1 : 318,335 	[ 2 : 96,000 ] FE(S/.): [ 1 : 318,335 ] [ 2 : 96,000 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Oficina Ejecutiva de Administración 

httn://ann nnnlan nnh no/P(119n1R/RonnAcc/Ronniminntn/MFRRonniminntnPrll iiminntn/MFRRnrulirninntnPC11 acole 	 9/19 



Físico 
	

13 	5 	 4 	 4 	13 

Financ.S/. 	51,329 	17,109 	17,109 	17,111 	51,329 

5 
	

4 	 0 	 9 	 69.23 

83,199 	'83,529 	 0 	166,728 	 324.82 
- 	18A0110529884 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO INFORME 

9///[1.11t3 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Oficina Ejecutiva de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026368262 

Ittl-'01t I t Jt1.31.11MILN I U 1'01 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

1 	18A0110176280 - SERVICIOS DE APOYO Al. DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO FIsico 63,600 21,200 21,200 21,200 	63,600 
EXAMEN 

23,661 25,832 0 49,493 77.82 

Financ.S/. 259,346 0 204,997 78.34 LABORATORIO 87,228 87,228 87,228 	261,684 90,164 114,833 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001189 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 259,346 261,684 204,997 78.34 

FF(5/.1: 	1 : 259,3461 FF(S/.): [ 1 : 261,684 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Oficina Ejecutiva de Administración 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Oficina Ejecutiva de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026368270 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

1 
18A0110176291 - SERVICIOS GENERALES 

Físico 5 3 1 1 5 
INFORME 

1 3 0 4 80.00 

Financ.S/. 506,714 0 289,875 57.21 168,905 168,905 168,905 506,714 123,201 166,674 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001195 - SERVICIOS GENERALES 506,714 506,714 289,875 57.21i 

FF(S/.): [ 1 : 431,214 ] [ 2 : 75,500 ] FF(S/.): I 1 : 431,214 11 2 : 75,500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Oficina Ejecutiva de Administración 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Oficina Ejecutiva de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026368271 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLAC1ON 
AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

% AVANCE 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DIvFun: 044, GrpFun. 0097 

Act/Obr: 5001286 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

	

: 51,329 	 51,329 

	

FF(S/.): [ 1 : 51,329 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 51,329 ] 

166,728 	 324.82 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  .1 	 3/32 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02.01 - Oficina Ejecutiva de Administración 

CENTRO DE COSTO: 02.01.00 - Oficina Ejecutiva de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026874250 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

% AVANCE 

1 	18A0111099557 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO Fisica 5,850 1,950 1,950 1,950 5,850 
EXAMEN 

1,603 1,610 0 3,213 54.92 
RAYOS X Financ.S/. 2,823 941 941 941 2,823 5,800 4,771 o 10,571 374.46 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DlyFun. 044, GrpFun: 0098 

Act/Obr: 5001189 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 2,823 2,823 10,571 374.46 

FF(S/.): [ 1 : 2,823 ] FF(S/.): [ 1 : 2,823 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - Servicio de Farmacia 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - Servicio de Farmacia 

NRO. REGISTRO: 2026368618 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 Ftslco 177,000 59,000 59,000 59,000 177,000 54,253 55,450 0 109,703 61.98 
18A0110176190 - COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS RECETA 

Financ.S/. 509,991 0 472,681 92.68 169,997 169,997 169,997 509,991 158,321 314,360 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0098 

Act/Obr: 5001569 - COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 509,991 509,991 472,681 92.68 

FF(5/.1: [ 1 : 81,330 ] [ 2 : 332,500 ] [ 4 : 96,161 ] FFIS/.): [ 1 	: 81,330 ] [ 2 : 332,500 ] [ 4 : 96,161 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Estadistica e Informatica 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Oficina de Estadistica e Informatica 

NRO. REGISTRO: 2026577204 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

- 	1840110526185 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 	 ATENCION 
FIsico 	20,736 	7,829 	6,748 	6,748 	21,325 	 7,831 	8,089 	 0 	15,920 	 74.65 

Finan .S/. 	517,076 	172,359 	172.359 	172,359 517,076 	 140,403 	118,123 	 0 	258,526 	 50.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001562 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 
	

517,076 	 517,076 
	

258,526 	 50.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 472,076 ] [ 4 : 45,000 ] 	 FF(S/.): 1 1 : 472,076 ] [ 4 : 45,000 ] 

httn•l/ann ~fan nnh no/P(119n I R/RonnrIpe/S4m limiontn/MFRSong iirnicsntrIPCII aenv 	 /49 



5// /ZU'IO 	 Ktl'Ult 1 t St bUIMIthl I U YUI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Estadistica e Informatica 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Oficina de Estadistica e Informatica 

NRO. REGISTRO: 2026577205 

   

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

EN HOSPITALIZACION 1840110526186 - ATENCION EN 
 15,786 5,262 5,262 	5,262 	15,786 

DIA-CAMA  
3,090 3,193 6,281 39.80 

Finan .S/. 	1,020,436 0 1,322,408 129.59 340,145 340,145 	340,146 1,020,436 650,212 672,196 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001563 - ATENCION EN HOSPITALIZACION 1,020,436 1,020,436 1,322,408 129.59 

FF(5/.): [ 1 : 1,020,436 ] FF(5/.): [ 1 : 1,020,436 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Estadistica e Informatica 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Oficina de Estadistica e Informatica 

NRO. REGISTRO: 2026577207 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 
Fisico 589 197 256 256 709 501 604 0 1,105 155.85 

1840110526188 - INTERVENCIONES QUIRURGICAS INTERVENCION 
Financ.S/. 201,026 0 78,436 39.02 67,009 67,009 67,008 201,026 38,681 39,755 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DryFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001564 - INTERVENCIONES QUIRURGICAS 201,026 201,026 78,436 39.02 

FF(S/.): [ 1 : 170,543 ] [ 4 : 30,483 ] FF(S/.): [ 1 : 170,543 ] [ 4 : 30,483 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Departamento de Pediatria-Coordinadora PAN 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Departamento de Pediatria-Coordinadora PAN 

NRO. REGISTRO: 2026365168 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL. 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	. May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION- 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOSMENORES DE CINCO AÑOS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1840110174151 - APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 
Fisico 	142 	 46 	 50 	 46 	142 

NIÑO PROTEGIDO 
49 	 29 	 0 	 78 	 54.93 

Financ.S/. 32,425 10,808 10,808 10,808 32,425 19,918 	11,495 	 0 	31,413 	 96.88 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	

5/32 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033254, Fun: 20, DIvFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000017 - APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 
	

32,425 	 32,425 
	

31,413 	 96.88 

	

FF(S/.): [ 1 : 32,425 	] 	 FF(5/.): [ 1 : 32,425 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Departamento de Pediatria-Coordinadora PAN 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Departamento de Pediatría-Coordinadora PAN 

NRO. REGISTRO: 2026365174 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

Físico 
18A0110174174 - ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO 

63 20 

8,213 

23 

8,213 

20 

8,213 

63 

24,640 
NIÑO CONTROLADO 

17 

6,664 

20 

6,344 

0 37 58.73 

Financ.S/. 24,640 0 13,008 52.79 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033255, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000018 - ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED 
COMPLETO PARA SU EDAD 

FF(S/.): [ 

24,640 

1 : 24,6401 FEIS/ 1 

24,640 

. 24,6401  

13,008 52.79 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Departamento de Pediatria-Coordinadora PAN 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Departamento de Pediatria-Coordinadora PAN 

NRO. REGISTRO: 2026365176 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. • 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110174185 - ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS 	Fisico 839 279 281 279 	839 161 452 0 613 73.06 

4,197 4,197 4,197 	12,590 
CASO TRATADO 

0 694 AGUDAS 	 Financ.S/. 12,590 0 694 5.51 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033311, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000027 - ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 12,590 12,590 694 5.51 
FF(S/.): [ 1 : 12,590 ] FF(S/.): [ 1 : 12,590 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Departamento de Pediatria-Coordinadora PAN 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Departamento de Pediatria-Coordinadora PAN 

NRO. REGISTRO: 2026365177 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

lattra://ann ronlan onh nr./PC1121-11R/F2rannrfoelSorn eimirarstn/MFRcrani eirniontnP(11 nnny 	 Ri'a, 



9/ //21.1121 	 KtrUK I t JtbUIMItIN 10 l'U' 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  

1 	18A0110174195 - ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS 	 Fisico 	401 	101 	102 	101 	304 	 47 	 68 	 0 	 115 	 37.83 
CASO TRATADO 

AGUDAS 	 Fin8n4.S/. 11,577 3,859 	3,859 	3,859 11,577 	 3,890 	4,674 	 0 	 8,564 	 73.97 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033312, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000028 - ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 	 11,577 

FF(S/.): [ 1 : 11,577 ] 

11,577 

FF(S/.): [ 1 : 11,577 

8,564 	 73_97 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Departamento de Pediatria-Coordinadora PAN 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Departamento de Pediatria-Coordinadora PAN 

NRO. REGISTRO: 2026365179 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  

1 	18A0110174211 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 	Fisico 	 21 	 7 	 7 	 7 	21 

RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 	 Fulanc.S/. 	92,593 	30,864 	30,864 	30,865 92,593 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0 	 0 	 1 	 4.76 
CASO TRATADO 

60,187 	62,179 	 0 	122,366 132.15 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033313, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000029 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 

RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
92,593 

FF(S/.): [ 1 : 92,5931  

92,593 

FF(S/.): 1 : 92,593 ] 

122,366 	 132.15 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Departamento de Pediatria-Coordinadora PAN 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Departamento de Pediatria-Coordinadora PAN . 

NRO. REGISTRO: 2026365182 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

    

      

1 	18A0110174220 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD 	Fisico 	 11 	 3 	 4 	 4 	11 

DIARREICA AGUDA COMPLICADA 	 Financ.9. 	67,486 	' 22,496 	22,496 	22,494 67,486 
CASO TRATADO 

	

o 	o 	o 	 o 

	

23,234 	24,843 	 0 	48,077 

0.00 

 

71.24 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033314, Fun: 20, DIvFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000030 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA 

AGUDA COMPLICADA 

FF(S/.): [ 1 67,486 ] 

67,486 67,486 

FF(S/.): [ 1 : 67,486 ] 

48,077 71.24 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Departamento de Pediatria-Coordinactora PAN. • 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Departamento de Pediatria-Coordinadora PAN - .- 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientOPOI.aspx 	 7/32 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026365183 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	1840110174279 - BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES 	 Fisico 412 137 

8,433 

138 

8,433 

137 

8,432 

412 

25,297 
CASO TRATADO 

90 

3,607 

261 

3,615 

0 351 85.19 
PREVALENTES 	 Finan .S/. 25,297 0 7,222 28.55 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033315, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000031 - BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

FF(5/.): [ 

25,297 

1 : 25,2971 FF[SE.): [ 1 

25,297 

25,297 ] 

7,222 28.55 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Departamento de Pediatria-Coordinadora PAN 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Departamento de Pediatría-Coordinadora PAN 

NRO. REGISTRO: 2026365184 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110174288 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A 	Fisico 45 15 

288 

15 

288 

15 

288 

45 
GESTANTE SUPLEMENTADA 

864 

0 
200 

o 

0 

0 0 0.00 
GESTANTES 	 Financ.S/. 864 0 200 23.15 
PP: 0001, Prod/Proy: 3033317, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000032 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 

FF(5/.): [ 1 	: 

864 

864 ] FF(S/ .1: ( 1 : 

864 

864 1 

200 23.15 ' 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Departamento de Pediatria-Coordinadora PAN 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Departamento de Pediatría-Coordinadora PAN 

NRO. REGISTRO: 2026365188 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

1 	1840110174293 - ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE 	 Fisico 18 6 6 6 18 
CASO TRATADO 

10 2 0 12 66.67 
PARASITOSIS INTESTINAL 	 Finan .S/, 776 259 259 259 776 0 0 0 0 0,00 
PP: 0001, Prod/Proy: 3033414, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000035 - ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS 
INTESTINAL 

776 776 0 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 776 ] FFIS/.1: [ 1 : 776 ] 

httn- llann cantan nnh no/Pf-119(11 SAIRP.nnrhac/Soni tirniontn/KAFPRe.ne limip.ntnP(11 acnv 	 R/-29 



9/ f/ZUlt3 	 Ktl'Utt 1 t btlallIMILN I U l'U' 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11.01 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

CENTRO DE COSTO: 11.01.00 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonata! 

NRO. REGISTRO: 2026365210 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	18A0110174585 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA  Fisico 	 1 	 0 	O 	 1 	1 
	

o 
SALUD MATERNO NEONATAL 	 Financ.5/. 	963 	 0 	 0 	963 	963 

	INFORME 	
460 

PP: 0002, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004430 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD 
963 

MATERNO NEONATAL 
963 2,924 	 303.79 

FF(S/.): [ 1 : 963 ] 	 FF(S/ 	[ 1 963 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11.01 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

CENTRO DE COSTO: 11.01.00 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

NRO. REGISTRO: 2026365225 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

1 	18A0110175677 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL 	Fisico 234 78 78 78 	234 77 126 0 203 86.75 

2,444 2,444 2,442 	7,330 
ATENCION 

1,818 2,019 EMBARAZO A ADOLESCENTES 	 Financ.S/. 7,330 0 3,837 52.35 

PP: 0002, Prod/Proy: 3000005, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000058 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A 
7,330 7,330 3,837 52.35 

ADOLESCENTES 

FF(S/.): [ 1 : 7,330 ] FF15/.): [ 1 : 7,3301  

CENTRO COSTO RESPONS. : 11.01 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

CENTRO DE COSTO: 11.01.00 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonata( 

NRO. REGISTRO: 2026365234 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr. 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

ADA 18A0110176189 - BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
 Fisico 39 13 

4,698 

13 

4,698 

13 

4,696 
39 GESTANTE CONTROLADA 

14,092 

• 11 

23,890 

15 

5,536 0  

66.67 

Financ.S/. 14,092 0 26 4 29,26 208.81 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033172, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000037 - BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 14,092 14,092 29,426 208.81 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	

9/32 

O 

2,464 o 2,924 	 303.79 

o 	 0.00 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

	

FF(S/.): [ 1 : 14,092 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 14,092 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11.01 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

CENTRO DE COSTO: 11.01.00 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

NRO. REGISTRO: 2026365243 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	18A0110176202 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A 	 Fisico 483 160 

4,166 

1-58 

4,166 

165 

4,165 

483 

12,497 
PAREJA PROTEGIDA 

139 

3,709 

128 

4,071 

267 55.28 
METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 	 Financ.S/. 12,497 0 7,780 62.25 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033291, Fun: 20, DIvFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000042 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE 
PLANIFICACION FAMILIAR 

FF(S/.): [ 1 

12,497 

: 12,497 ] FF(S/.): [ 

12,497 

12,497 ] 

7,780 62.25 

¡CENTRO COSTO RESPONS. : 11.01 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

CENTRO DE COSTO: 11.01.00 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

I NRO. REGISTRO: 2026365247 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO  ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	1BA0110176260 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A 	 Fisico 1,500 500 

2,537 

500 

2,537 

	

500 	1,500 

	

2,536 	7,610 
PERSONA INFORMADA 

443 

1,816 

490 

4,716 

0 933 62.20 
SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 	 Finan .S/. 7,610 0 6,532 85.83 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033292, Fun: 20, DivFon: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000043 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE 
CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

FF(S/.): [ 1 

7,610 

7,610 ] 

7,610 

FF(S/.): [ 1 : 7,610 ] 

6,532 85.83 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11.01 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

CENTRO DE COSTO: 11.01.00 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

NRO. REGISTRO: 2026365250 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

httn•//nnn ~dan nnh nniP(11701R1RonnrIncISnnItiminntnIMFRSontlirniontnPOI acole 	 1 n/39 



W//LU 10 	 Ktl-'01-‹ I t btlpUIMItN IU VUI 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

1  
1,520 466 468 470 	1,404 

GESTANTE ATENDIDA 
765 415 0 1,180 84.05 

18A0110176286 - BRINDAR ATENCION A lA GESTANTE CON COMPLICACIONES 
FInanc.5/. 150,511 0 143,520 95.36 50,170 50,170 50,170 	150,511 68,176 75,344 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033294, Fun: 20, CM/Fun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000044 - BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 150,511 150,511 143,520 95.36 

FF(S/.): [ 1 150,511 1 FFIS/.): [ 1 	: 150,511 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11.01 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

CENTRO DE COSTO: 11.01.00 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

NRO. REGISTRO: 2026365257 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

  18A0110176595 - BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 	
Flsico 	536 	178 	179 	179 	536 	

PARTO NORMAL 	
184 	179 	 0 	 363 	 67.72 

 
Finan .S/. 	113,057 	37,685 	37,685 	37,687 113,057 	 40,961 	39,560 	 0 	80,521 	 71.22 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033295, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000045 - BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 
	

113,057 	 113,057 
	

80,521 	 71.22 

	

FF(S/.): [ 1 : 113,0571 	 FF[S/.1-  [ 1 : 113,0571 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11.01 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

CENTRO DE COSTO: 11.01.00 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

NRO. REGISTRO: 2026365262 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110176611 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO 	 Fisico 302 93 94 94 	281 86 83 0 169 60.14 

QUIRURGICO 	 Financ.S/. 341,603 113,867 113,867 113,869 	341,603 
PARTO COMPLICADO 

123,446 126,068 0 249,514 73.04 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033296, Fun: 20. DIvFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000046 	BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 341,603 341,603 249,514 73.04 

FF(S/.): [ 1 : 341,6031 FF(5/.): 	1 : 341,6031 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11.01 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

CENTRO DE COSTO: 11.01.00 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

NRO. REGISTRO: 2026365265 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/M  E RSeguimientoP01.aspx 	 11/32 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	Foico 
BRINDAR ATENCION DEL PARTO 

538 179 

38,916 

179 

38,915 

	

180 	538 

	

38,917 	116,748 
CESAREA 

147 

76,565 

185 

98,196 

O 332 61. 71 
18A0110176626 - 	 COMPLICADO QUIRURGICO 

Financ.5/. 116,748 O 174,761 149.69 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033297, Fun: 20, DIvFun. 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000047 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

FF(5/.1: [ 1 

116,748 

: 116,748 1 

116,748 

FF(5/.): [ 1 : 116,7481 

174,761 149.69 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11.01 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

CENTRO DE COSTO: 11.01.00 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

NRO. REGISTRO: 2026365272 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

1 Enana 51 10 10 10 30 11 8 0 19 63.33 
18A0110176639 - ATENDER EL PUERPERIO ATENCION PUERPERAL 

Finan 	.S/. 44,167 0 15,282 34.60 14,723 14,723 14,721 44,167 7,863 7,419 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033298, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
I 

Act/Obr: 5000048 - ATENDER EL PUERPERIO 44,167 44,167 15,282 34.60 

FFI5/.1: 1 1 : 44.1671 FF(S/.): [ 1 : 44,167 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11.01 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

CENTRO DE COSTO: 11.01.00 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

NRO. REGISTRO: 2026365276 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

• 	- 	18A0110176657 - ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 	
Fisico 	 34 	 11 	 11 	 12 	34 	

EGRESO 	
4 	 7 	 0 	 32.35 

 
Finan .S/. 	76,581 	25,527 	25,527 	25,527 	76,581 	 26,657 	27,732 	 0 	54,389 	 71.02  

PP: 0002, Prod/Proy: 3033299, Fun: 20, Di/Fun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000049 - ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 
	

76,581 	 76,581 
	

54,389 	 71.02 

	

FFIS/.): [ 1 : 76,581 	] 	 FF(5/.): 1 : 76,581 1 

htln•//ann nonlan nnh no/P01911131/R4nnrtoo/RorniimionteN/MPCICeN-olirnir.ntnPC11 aonv 	 17/79 



9/ //COIt3 	 Ktr UK I L btbUIMItINI 10 1-1/1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11.01 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

CENTRO DE COSTO: 11.01.00 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonata( 

NRO. REGISTRO: 2026365278 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	18A0110176680 - ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE 	Fiske) 27 8 9 10 	27 6 11 0 17 62.96 

47,931 47,931 47,929 	143,791 
EGRESO 

79,589 77,280 CUIDADOS INTENSIVOS 	 Financ.S /. 143,791 0 156,869 109.10 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033300, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000050 - ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS 
INTENSIVOS 143,791 143,791 156,869 109.10 

FF(S/.): [ 1 : 143,791 ] FF(S/.): [ 1 : 143,791 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11.01 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

CENTRO DE COSTO: 11.01.00 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

NRO. REGISTRO: 2026365287 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	18.40110176689 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO Al. SISTEMA DE REFERENCIA 	Fisico 	 9 	 6 	 6 	 6 	18 GESTANTE Y/0 NEONATO 
INSTITUCIONAL 	 Financ.S/. 	308 	103 	103 	102 	308 	REFERIDO 

5 9 	 0 	 14 	 7778 

 

o 	o 	 0 	 0.00 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033304, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000052 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA 
INSTITUCIONAL 

	

FF(S/.): [ 1 3081 	 FF(5/.): I 1 : 308 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11.01 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

CENTRO DE COSTO: 11.01.00 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

NRO. REGISTRO: 2026365291 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May' 	Jun MODIF. 

1 OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

308 
	

308 0 	 0.00 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110176694 - ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 	
Fisico 	1,074 	358 	358 358 	1

.0
74 	 335 	366 	 0 	 701 	 65.27 

RECIEN NACIDO ATENDIDO 

	

Financ.S/. 83,391 	27,797 27,797 27,797 83,391 	 31,655 33,476 	 0 	65,131 	 78.10 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033305, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000053 - ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 
	

83,391 	 83,391 
	

65.131 	 78.10 

	

FFIS/.): [ 1 : 83,3911 	 FE(S/.): [ 1 : 83,391 1 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/ReporIes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 13/32 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11.01 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

CENTRO DE COSTO: 11.01.00 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

NRO. REGISTRO: 2026365480 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18,40110176697 - ATENDER AL RECIÉN NACIDO CON COMPLICACIONES 	
Fisico 	475 	130 	130 	130 	390 	

EGRESO 	
124 	 131 	 255 	 65.38 

 

	

Financ.S/. 186,000 	62,001 	62,000 	61,999 186,000 	 78,125 	76,789 	 0 	154,914 	 83.29 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033306, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000054 - ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 	 186,000 186,000 154,914 	 83.29 

	

FF(S/.): [ 1 : 186,000 ] 	 FF(S/.): [ 1 186,0001  

CENTRO COSTO RESPONS. : 11.01 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonatal 

CENTRO DE COSTO: 11.01.00 - Departamento de Gineco Obstetricia-Coordinadora Salud Materno neonata' 

NRO. REGISTRO: 2026365483 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110176701 - ATENDER AL RECIÉN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE 	Fisico 195 65 

98,000 

65 

98,000 

	

65 	195 

	

98,002 	294,002 
PERSONA ATENDIDA 

29 

145,893 

36 

162,691 

65 33.33 

REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES 	 Financ.S/. 294,002 0 308,584 104.96 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033307, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000055 - ATENDER AL RECIÉN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE 
UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN 

FFIS/.): [ 1 

294,002 

: 294,002 ] 

294,002 

FF(5/.): [ 1 : 294,002 

308,584 104.96 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.01 - Servicio Clinico Especializado-TBC-VIFUSIDA 

NRO. REGISTRO: 2026365961 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1 	18A0110174013 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Fisico 

	
3 
	

1 	3 	INFORME 
	

1 	 0 	 2 	 66.67 

httn-llann rnnlan nnh nn/PC11701 R/Ponnrtnc/Rono iirninntrt/MFRSnne oiminntnPF11 acnv 14/17 



9/ //Lt.1125 

VIH /SIDA 0 	5,100 	0 	5,100 	 68.34 2,487 	2,489 	7,463 7,463 	2,487 Financ.S/. 

titl'Ult I t 	 1 U MOI 

68.34 5,100 7,463 

FFIS/.): [ 1 : 7,463 j 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, Divarn: 004, GrpFun: 0005 
Act/Obr: 5004433 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIN/SIDA - 7,463 
TUBERCULOSIS 

FFIS/.): [ 1 7,463 ] 

UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

15/32 

1 
CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

I 
CENTRO DE COSTO: 12.01.01 Servicio Clinico Especializado-TBC-VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026366593 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 
ESTRATEGICO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

I CENTRO DE COSTO: 12.01.01 - Servicio Clinico Especializado-TBC-VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026366100 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, V1H/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110174074 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMÁTICOS 	Fisico 592 197 197 198 	592 
PERSONA ATENDIDA 

102 106 0 208 35.14 
RESPIRATORIOS 	 Financ.S/. 17,039 0 30,698 180.16 5,679 5,679 5,681 	17,039 28,876 1,822 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000612, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5004436 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMÁTICOS RESPIRATORIOS 17,039 17,039 30,698 180.16 

FF(S/.): I  1 : 17,039 ) FFIS/.): [ 1 : 17,039 1  

I CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

I CENTRO DE COSTO: 12.01.01 - Servicio Clinico Especializado-TBC-VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026366592 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110174080 - CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE 	Ftsico 2 0 
150 

0 
150 

2 
150 

2 
450 

PERSONA TRATADA 
0 
0 

0 
679 

0 0 0_00 
CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 	Finan .S/. 450 0 679 150.89 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000613, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5004437 - CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS 
TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

FF1S/.1: [ 1 

450 

: 450 ] FFIS/.): [ 

450 

1 : 450 1 

679 150.89 



1 	18A0110174104 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA 
PACIENTES CON COMORBILIDAD 

Fisico 	 1 	 1 

Fin4nc,S/. 	400 	133 	133 	134 	400 

o 	o 	 o 	 o oo 
0 	460 	 460 	 115.00 

PERSONA TRATADA 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD-OPERATIVA . 	TIPO APROB. Abr 	May; 	Jun. MODIE., 
	

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/S1DA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1  18A0110174091 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 
Fisica 1 o 

 
1 0 

PERSONA DIAGNOSTICADA 
o o 0 0 0.00 

Financ.S/. 5,763 0 9,095 157.82 1,921 1,921 1,921 5,763 4,531 4,564 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000614, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5004438 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 5,763 5,763 9,095 157.82 

FE(S/.): [ 1 : 5,763 ] FF(S/.): [ 1 : 5,763 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.01 - Servicio Clinico Especializado-TBC-VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026366710 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000616, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5004440 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON 

	

400 	 400 	 460 	 115.00 COMORBILIDAD 

FF(S/.): [ 1 : 400 	 FFIS/.): [ 1 : 400 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.01 - Servicio Clinico Especializado-TBC-VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026366942 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1 	18A0110174112 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y 	Fiswo 1 1 

150 

0 
150 

	

0 	1 

	

150 	450 
PERSONA TRATADA 

0 
0 

0 
494 

0 0 0.00 
SUS COMPLICACIONES 	 Finan.S/. 450 0 494 109 78 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000672, Fun: 20, Dn/Fun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005161 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS 
COMPLICACIONES 

FE(S/.): [ 1 

450 

450 ] 

450 

EF(5/.): [ 1 : 450 ] 

494 109 78 

htto•llann rAnnlon nnh no/PC119(11R/Rpnewfinc/Som liminntn/MFRStan.lirniontnP(11 nene 	 1R/Z9 



//And 	 Kt1-1JR I t StbUIMILN I U 1-'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.01 - Servicio Clínico Especializado-TBC-VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026366943 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110174119 - MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD 	Fisico 	27 	9 	9 	 9 	27 	 9 	0 	0 	 9 	 33.33 
TRABAJADOR PROTEGIDO 

EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 	 Financ.S/. 	500 	167 	166 	167 	500 	 0 	793 	O 	793 	158.60 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000691, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 
Act/Obr: 5005157 - MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS 

	

500 	 500 	 793 	158.60 
SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

	

FF(S/.): [ 1 : 500 ] 	 FFIS/ .1: [ 1 : 500 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.01 - Servicio Clinico Especializado-TBC-VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026366946 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO  

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 	 i 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110174127 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y 	Fisico 	300 	100 	100 	100 	300 	 78 	94 	0 	172 	 57.33 I  
PERSONA INFORMADA 

TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA 	 Financ.S/. 	4,299 	1,433 	1,433 	1,433 	4,299 	 1,202 	1,202 	0 	2,404 	 55.92  

PP: 0016, Prod/Proy: 3043959, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095  
Act/Obr: 5000069 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE I 

	

4,299 	 4,299 	 2,404 	 55.92 I 
PARA ITS Y VIH/SIDA 

	

FF(S/.): [ 1 4,299 ] 	 FFIS/ . [ 1 4,299 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.01 - Servicio Clinico Especializado-TBC-VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026366947 

OBJETIVO 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION.  

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN'EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

UNIDAD MEDIDA % AVANCE 

1 	18A0110174138 - ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION 
SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

Fimo, 	4 4 	 0 	 0 	4 
PERSONA CAPACITADA 

17 	 17 	16 	50 
o o 	 o 	 0.00 

    

Financ.S/. 	50 o o 	 o 	 o.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043960, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 
Act/Obr: 5000070 - ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE 

	

50 	 50 
INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

	

FF(S/. [ 1 : 50 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 50 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  

o 	 0.00 

17/32 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.01 - Servicio Clinico Especializado-TBC-VIH /SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026366949 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1 	18A0110174143 - BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A 	 Físico 102 35 31 36 102 

PERSONA TRATADA 
52 30 0 82 80.39 

POBLACION DE ALTO RIESGO 	 Financ.S/. 550 183 183 184 550 0 0 0 0 0.00 
PP: 0016, Prod/Proy: 3043961, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000071 - BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE 
ALTO RIESGO 550 550 0 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 550 ] FF(S/.): [ 1 : 550 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.01 - Servicio Clinico Especializado-TBC-VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026366951 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH /SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

1 	18A0110174158 - BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION Físico 	87 	29 	29 	29 	87 
Financ.5/. 	4,742 	1,581 	1,581 	1,581 	4,742 PERSONA ATENDIDA 29 	32 	0 	61 	70.11 

SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 1,206 	1,203 	0 	2,409 	50.81 
PP: 0016, Prod/Proy: 3043968, Fun: 20, Divfun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000078 - BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL 
TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 4,742 

FF(5/.): [ 1 : 4,7421 	 FF(S/.): [ 1 : 4,742 ] 
4,742 2,409 	50.81 

OBJETIVO 

 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.01 - Servicio Ctinico Especializado-TBC-VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026366954 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

httn•//Ann ronlan nnh nn/PC11901R/RAnnytoc/Starn nrranntn/KAFRSang drynontnPCII Aunv 	 1R/Z7 



2 	4 PERSONA ATENDIDA 2 o o 	 o 	 o 

7,838 

FFIS/.): [ 1 : 7,838 ] 

5,006 	 63.87 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE UNIDAD MEDIDA 

3 	 75.00 3 o 
2,528 

PERSONA ATENDIDA o 2,438 4,966 	 19.20 

25,866 

FFIS/.): [ 1 : 25,866 ] 

25,866 

FF(5/.): [ 1 : 25,866 ] 

4,966 	 19.20 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043970, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000080 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES 
REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIII 

GESTANTE ATENDIDA 
0 	133 	0 	 133 	 40.92 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE UNIDAD MEDIDA 

MODIF. 

Financ.5/. 325 	108 	108 	109 	325 

FFIS/.): [ 1 : 325 ] 

325 

FF(5/.): [ 1 : 325 ] 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043971, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000081 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES 
REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

325 	 133 	 40.92 

19/32 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.01 - Servicio Clinico Especializado-TBC-VIH/SIDA I 

NRO. REGISTRO: 2026577156 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguirruentoPOISspx.'  

9/ //11110 	 Ittl'Ult I t btl..31.11MIthl 1U HUI 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043969, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000079 - BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 
VIII QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

FFIS/.): [ 1 : 7,838 ] 

7,838 

I CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.01 - Servicio Clinico Especializado-TBC-VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026366955 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110174193 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES 	 Fisico 	 4 	 4 	 0 	0 	4 

GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIII 	 Financ.5/. 	25,866 	8,622 	8,622 	8,622 	25,866 

I CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

(CENTRO DE COSTO: 12.01.01 - Servicio Clinico Especializado-TBC-VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026366956 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
I ESTRATEGICO 
I 	 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 

00.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A01101742130 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES 	 Fulco 	4. 	4 	0 
GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS 
EXPUESTOS 

o 	 o 	 0.00 0 	4 

18A0110174183 - BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON 
DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

Fulco 	4 

FInanc.S/. 	7,838 	2,613 2.503 	2,503 	 0 	 5,006 

000 

2,613 	2,613 	7,838 63.87 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

PROGRAMACION MENSUAL- 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

1 	18A0110526103 - BRINDAR A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B 	FIslco 1 o 
104 

1 
104 

o 
103 311 

PERSONA TRATADA 
o 
0 

o 
494 

o o 0.00 
CRONICA ATENCION INTEGRAL 	 Flnanc.S/. 311 0 494 158.84 
PP: 0016, Prod/Proy: 3000673. Fun: 20, DivFun: D44, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005158 - BRINDAR A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS 13 CRONICA 
ATENCION INTEGRAL 

FF(S/ [ 1 

311 

311 ] FF(5/.): 

311 

1 	: 311 ] 

494 158.84 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.01 - Servicio Clinico Especializado-TBC-VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026577160 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

18A0110526107 - MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO 	Fisico 
DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y 

375 100 

167 

150 

167 

125 

166 

375 

500 
PERSONA INFORMADA 

100 

O 

120 

0 

0 220 58.67 
 

V111 /SIDA 	 Financ.S/. 500 0 0 
, 

0.00 
PP: 0016, Prod/Pros,  3043958, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000068 - MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON 
PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

FF(S/.): [ 1 

500 

: 500 ] FF(S/.): [ 1 

500 

: 500 ] 

0 

i 

0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.02 - Servicio Clínico Especializado-Coordinadora PP Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

NRO. REGISTRO: 2026577177 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110526142 - EXAMEN DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN RECIEN NACIDO 	EISIC0 69 23 

8,735 

23 

8,735 

23 

8,735 

69 

26,204 
PERSONA TAMIZADA 

13 

24,699 

27 

15,481 

0 40 57.97 
CON FACTORES DE RIESGO PARA RETINOPATIA DE LA PREMATURIDAD (120F) 	Fmanc.S/ 26,204 0 40,180 153.34 
PP: 0018, Prod/Proy: 3000811, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005991 - EXAMEN DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN RECIEN NACIDO CON 
FACTORES DE RIESGO PARA RETINOPATIA DE LA PREMATURIDAD (ROP) 

FF(5/.): 

26,204 

1 1 : 26,204 ] FF(S/.): [ 1 : 

26,204 

26,204 ] 

40,180 153.34 

httn-Hann nonlan nnh nn/PC119(11 /Ponnripc/Sone limionfrs/RAWRcorn nm, ntoPril ac ny 	 7nn7 



1 	18A0110575332 - BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON 
DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA DE LA PREMATURIDAD (ROP) 

Fisico 
	 1 	o 
	 o 	1 

Financ.S/. 	1,125 	375 	375 	375 	1,125 

	

1 	 0 

	

1,000 	696 
PERSONA TRATADA 

o 
	 1 	100.00 

o 	1,696 	 150.76 

9///ZUlt1 	 KtrUK I t JtUUIRAILN I U l'U( 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.02 - Servicio Clinico Especializado-Coordinadora PP Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

NRO. REGISTRO: 2026611268 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
, ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1  0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

PP: 0018, Prod/Proy: 3000812, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005992 - BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE 

RETINOPATIA DE LA PREMATURIDAD (ROP) 

FF(S/.): [ 1 : 1,125 ] 

1,125 1,125 
	

1,696 	 150.76 

FF(S/.): [ 1 : 1,125 ] 

¡CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

¡CENTRO DE COSTO: 12.01.02 - Servicio Clinico Especializado-Coordinadora PP Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

NRO. REGISTRO: 2026357453 

0E1.02 

1 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PROGRAMACION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 	APROB. 	Abr 	May 	Jun 

MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun EJEC. 

% AVANCE 

I 
I 

1860110161617 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE 	 Fisico 2 2 

1,256 

0 

1,256 

0 
1,256 

2 

3,768 
PERSONA TRATADA 

0 

1,206 

0 

1,205 

0 0 0.00 l 

ENFERMEDADES METAXENICAS 	 Financ.St. 3,768 0 2,411 6199 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043983, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000093 • EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES 

METAXENICAS 

FFIS/.): [ 1 

3,768 

3,768 ] FF1S/.): [ 1 

3,768 

: 3,768 ]  

2,411 63.99 

1 
I 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.02 - Servicio Clinico Especializado-Coordinadora PP Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

NRO. REGISTRO: 2026357613 

I 

UNIDAD MEDIDA 

PERSONA TRATADA 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, V1H /SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN -EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110164625 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE 	•Fisico 	 27 	 9 	27 

ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	 Financ 5/ 	12,236 	3,886 	4,376 	3,975 	12,236 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - 	FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

	

10 	 5 	 0 	 15 	 55.56 

	

4,498 	4,412 	 0 	 8,910 	 72.82 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043984, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	 21/32 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

Act/Obr: 5000094 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE 	 12,236 
ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

12,236 8,910 	 72.82 

FF(S/.): [ 1 : 12,236 ] 	 FF(5/.): [ 1 	12,236 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.02 - Servicio Clinico Especializado-Coordinadora PP Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

NRO. REGISTRO: 2026365082 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

1 	18A0110176169 - EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS 	Fisico 21 7 

274 

7 

274 

7 

273 

21 

821 
PERSONA TRATADA 

 

9 

6,811 

16 

26,960 

0 25 119.05 
CON ERRORES REFRACTIVOS 	 Financ.5/. 821 0 33,771 4,113.40 
PP: 0018, Prod/Proy: 3000013, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000111 - EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES 
REFRACTIVOS 

FF(S/ [ 1 

821 

: 821 ] FF(S/.): [ 1 

821 

: 821 ] 

33,771 4,113.40 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.02 - Servicio Clinico Especializado-Coordinadora PP Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

NRO. REGISTRO: 2026365084 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 
Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110174584 - BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO 	Fisico 7 3 

250 

2 

250 

2 

250 

7 

750 
PERSONA ATENDIDA 

0 

1,125 

2 

586 

0 2 28.57 
DE ERRORES REFRACTIVOS 	 Financ.5/. 750 0 1,711 228.13 
PP: 0018, Prod/Proy: 3000014, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000112 - BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES 
REFRACTIVOS 

FF(5/. ): [ 1 

750 

750 ] FF(S/.1: [ 1 

750 

: 750 1 

1,711 228.13 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.02 - Servicio Clinico Especializado-Coordinadora PP Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

NRO. REGISTRO: 2026365093 

OBJETIVO 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

http- llann nonlpn nnh r)4/PC112(11R/Rpnroloo/Co)nliirni)ontn/MFIzZganolirnipntnPni nom. 	 99/17 



9///[U-Id 	 tttl"..0-4 I t btliUIMItPd I U l'u 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 	• 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

• 
1 	18A0110176768 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 	Fisrco 10 3 

292 

3 

292 

4 

291 

10 

875 
PERSONA TRATADA 

6 

0 

9 

230 

0 15 150.00 

HIPERTENSION ARTERIAL 	 Einanc.S/. 875 0 230 26.29 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000016, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000114 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 
HIPERTENSION ARTERIAL 

FFIS/.1. [ 1 

875 

875 ] FF(S/.): [ 1 

875 

: 875 1 

230 26.29 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.02 - Servicio Clinico Especializado-Coordinadora PP Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

NRO. REGISTRO: 2026365099 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110176756 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 	Fisico 3 1 

94 

1 

94 

1 

94 

3 

282 
PERSONA TRATADA 

1 

0 

0 

1,394 

0 33.33 

DIABETES MELLITUS 	 Financ.S/. 282 0 1,394 494.33 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000017, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000115 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES 
MELLITUS 

FF(S/.): [ 1 

282 

282 ] FF(S/.): [ 1 

282 

282 ] 

1,394 494.33 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.02 - Servicio Clinico Especializado-Coordinadora PP Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

NRO. REGISTRO: 2026365112 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION  
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110176890 - ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN 	FIslco 	386 	348 	! . 312 	312 	972 	 337 	436 	 0 	 773 	 79.53 
PERSONA ATENDIDA 

NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 Financ S/ 	17,310 	5,770 	5,770 	5,770 	17,310 	 O 	 O 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000680, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000104 - ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, 17 310 
GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

FFIS/.): [ 1 : 17,310 

17,310 ! 

FEIS/1: 	17,3101 

o 	 0.00 

o 	 o 	 0.00 

http.//app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MER,SeOuirmentoPOLaspx 	 23/32 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clínico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.02 - Servicio Clinico Especializado-Coordinadora PP Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

NRO. REGISTRO: 2026365117 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

 
18A0110176851 - ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 	

Físico 	183 	 61 	 61 	 61 	183 	
PERSONA TRATADA 	

67 	 55 	 0 	 122 	 66.67 
 

f9nanc.S/. 	550 	183 	183 	184 	550 	 0 	12,941 	 0 	12,941 	 2,352.91  
PP: 0018, Prod/Proy: 3000682, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000106 - ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 
	

550 	 550 	 12,941 	 2,352.91 

	

FF(5/.): [ 1 : 550 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 550 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

:CENTRO DE COSTO: 12.01.03 - Servicio Clinico Especializado-PP Control Y prevencion de Cancer 

:NRO. REGISTRO: 2026612206 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

o 

1 	18A0110576297 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Fisico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 
PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 	 INFORME 

Financ.S/. 	75 	 25 	 25 	 25 	75  

1 	0 	 2 	 66.67 

o 	o 	 0 	 0.00 
PP: 0024, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, OlvFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004441 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION 
Y CONTROL DEL CÁNCER 

FF(S/.): 1 : 75 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 75 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clínico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.03 - Servicio Clínico Especializado-PP Control Y prevencion de Cancer 

NRO. REGISTRO: 2026612372 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

75 
	

75 0 	 0.00 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 
— 	18A0110576444 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 	

Fisica 	 9 	 3 	 3 	 3 	9 	
PERSONA 

	

Financ.5/. 25,904 	8,635 	8,635 	8,634 25,904  
3 	 0 	 6 	 66.67 

8,455 	5.480 
	

0 	13,935 	 53.79 

3 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000365, Fun: 20, DivFun: D44, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006012 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 
	

25,904 	 25,904 
	

13,935 	 53.79 

	

FF(S/ ): [ 1 : 25,904 	] 	 FE(S/.): [ 1 : 25,9041 

httn•Hann ranlan nnh no/Pf119(11R/Rannrfac/Sonuimiontn/MFRRom limiontn/MFRRomo iiminntn1301 aenv 	 9d/19 



91 //CM o Kt1-*U1S I t btl4U1N4ItN I O 1-01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.03 - Servicio Clinico Especializado-PP Control Y prevencion de Cancer 

NRO. REGISTRO: 2026612377 

 PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION  
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

 
18A0110576455 - TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE CUELLO UTERINO 	

Fisico 	 2 	 1 	 0 	 1 	2 	 1 	 1 	 50.00 
PERSONA 

	

Financ.S/. 20,986 	6,995 	6,995 	6,996 20,986 	 11.474 	6,763 	 0 	18,237 	 86.90 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000365, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006013 - TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE CUELLO UTERINO 

	

20,986 	 20,986 

	

FFIS/.1: [ 1 : 20,986 ] 	 FFIS/.1: [ 1 : 20,986 ] 

18,237 	 86.90 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.03 - Servicio Clinico Especializado-PP Control Y prevencion de Cancer 

NRO. REGISTRO: 2026612382 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AE1.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

18A0110576624 - DIAGNOSTICO DEL CÁNCER DE MAMA 
Fisico 3 1 1 1 	3 

PERSONA 
0 0 0 0.00 

 
0 

Financ.S/. 19,736 0 13,146 66.61 6,579 6,579 6,578 	19,736 7,100 6,046 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000366, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006014 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA 19,736 19,736 13,146 66.61 1 

FFIS/.): [ 1 : 19,736 ] FF(5/.): [ 1 : 19,736 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.03 - Servicio Clinico Especializado-PP Control Y prevencion de Cancer 

NRO. REGISTRO: 2026612754 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS .Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN, 

% AVANCE 

18A0110576746 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

	

Fisico 	 1 	 0 	 0 	 1 	 0 
PERSONA 

	

Financ.5/ 	2,500 	833 	833 	834 	2,500 	 119 

 

o 	 o 	 0.00 

o 0 	 119 	 4.76 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000366, Fun: 20, Divfon: 044, GrpFun: 0097 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 25/32 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

Act/Obr: 5006015 - TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE MAMA 	 2,500 
	

2,500 	 119 	 4.76 

	

FFIS/.): [ 1 2,500 	] 
	

FFIS/.1: [ 1 : 2,500 ) 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.03 - Servicio Clinico Especializado-PP Control Y prevencion de Cancer 

NRO. REGISTRO: 2026613001 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110576908 - CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA 	Fisico 	 9 	 3 	 3 	 3 	9 

EL CÁNCER 	 Financ.5/. 	32,341 	10.781 	10,781 	10,779 	
32,341 PERSONA INFORMADA 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - 	FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

	

44 	127 	 0 	 171 	 1,900.00 

	

9,259 	9,243 	 0 	18,502 	 57.21 

PP: 0024, Prod/Proy: 3999001, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5999003 - CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CÁNCER 	32,341 
	

32,341 
	

18,502 	 57.21 

	

FF(S/.): [ 1 : 32,341 ) 
	

FF(S/..): [ 1 : 32,341 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.03 - Servicio Clinico Especializado-PP Control Y prevencion de Cancer 

NRO. REGISTRO: 2026613358 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110576989 - TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA 	Fisico 	 24 	 8 	 8 	 8 	24 

DETECCION DE CANCER DE MAMA 	 Financ.5/. 	1,250 	417 	417 	416 	1,250 
PERSONA 

2 6 	 0 	 8 	 33.33 

o o 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000816, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5006006 - TAMIZAJE EN MUJER CON AWAOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION 
DE CANCER DE MAMA 

1,250 1,250 0 	 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 1,250 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 1,250 ) 

1 CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.03 - Servicio Clinico Especializado-PP Control Y prevencion de Cancer 

NRO. REGISTRO: 2026613474 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FÍSICO FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

httn //ann rnnlan nnh nn/Pr119n1R/rinnnrInc/Rone lirniontn/MFRSont lirniontnPOI aenv 	 9A/19 



EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

9/t/./V IC1 	 Ittl'Utt 1 t JCtiUIMItN 10 Y•01 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110577035 - ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS 	Físico 3 1 

917 

1 

917 

1 

916 

3 

2,750 
PERSONA 

o 
1,290 12,219 

0 O 0.00 

DE CUELLO UTERINO CON ESCISION 	 Finan .S/. 2,750 0 13,509 491.24 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000818, Fun: 20, Divnin: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006011 - ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO 

UTERINO CON ESCISION 

FFIS/ ): 

2.750 

1 :2,750] FFISt.): [ 1 

2,750 

: 2,750 

13,509 491.24 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.03 Servicio Clinico Especializado-PP Control Y prevencion de Cancer 

NRO. REGISTRO: 2026883512 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.04 - Servicio Clinico Especializado-PP Control Y prevencion en Salud Mental 

NRO. REGISTRO: 2026339148 

ESTRATEGICO 
OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 
	

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110130803 - TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y 	Físico 804 268 

3,881 

268 

3,881 

268 

3,882 

804 

11,644 
PERSONA TAMIZADA 

322 

5,322 

206 

4,600 

528 65.67 

PROBLEMAS PSICOSOCIALES 	 Financ.S/. 11,644 9,922 85.21 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000698, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005188 - TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

PSICOSOCIALES 

FF(S/.): [ 1 

11,644 

: 11,644 ] FFIS/.): [ 1 	: 

11,644 

11,644 

9,922 85.21 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfertnedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.04 - Servicio Clinico Especializado-PF -Control:Y prevencion en Salud Mental 

NRO. REGISTRO: 2026339196 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr . 	May • 	Jun 	MODIF 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION.• 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPCILaspx  

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

27/32 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1860110130994 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON 	 Fisica 10 0 

167 

3 

167 

4 

166 

7 

500 
PERSONA TRATADA 

o 
o 

3 

0 
0 3 42.86 

TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL 	Fusanc.S/. 500 0 0 0.00 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000701, Fun: 20, DlyFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005192 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL 
COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL 

FF(5/4 

500 

1 : 500 ] FF(5/.1: I 1 : 

500 

500 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12.01 - Servicio Clinico Especializado-Enfermedades Transmisibles y No Transmisibles 

CENTRO DE COSTO: 12.01.04 - Servicio Clinico Especializado-PP Control Y prevencion en Salud Mental 

NRO. REGISTRO: 2026854052 

PROGRAMACION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0111122577 - ATENCION TERAPEUTICA EN MODALIDAD AMBULATORIA, DE 	Fisico 24 2 

2,326 

11 

2,326 

	

11 	24 

	

9,292 	13,94-1 
PERSONA ATENDIDA 

3 

2,326 

10 

2,326 

0 13 54.17 
DIA Y RESIDENCIAL PARA CONSUMIDORES Y DEPENDIENTES A DROGAS 	Financ.5/. 0 4,652 33.36 
PP: 0051, Prod/Proy: 3000098, Fun: 20, DivFun: 051, GrpFun: 0115 

Act/Obr: 5004102 - ATENCION TERAPEUTICA EN MODALIDAD AMBULATORIA, DE DIA Y 
RESIDENCIAL PARA CONSUMIDORES Y DEPENDIENTES A DROGAS 

FF(S/.): [ 1 

0 

: 0 ] 

13,944 

FFIS/.1: [ 1 : 13,944 I 

4,652 33.36 

CENTRO COSTO RESPONS. : 14.01 - Departamento de Apoyo al Tratamiento-Coordinador PP Discapacidad 

CENTRO DE COSTO: 14.01.00 - Departamento de Apoyo al Tratamiento-Coordinador PP Discapacidad 

NRO. REGISTRO: 2026365289 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA ESTRATEGICO 
• 	 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
10E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	1860110173939 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON 	E-loco 616 99 99 418 	616 
CERTIFICADO 

656 715 0 1,371 222.56 
DISCAPACIDAD FISICA 	 hnanc.5/. 28,072 9,358 9,358 9,357 	28,072 9,879 9,964 0 19,843 70.69 
PP: 0129, Prod/Proy: 3000688, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005150 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
FISICA 28,072 28,072 19,843 70.69 

FF(S/.): [ 1 : 28,072 ] FF(5/.1: [ 1 : 28,072 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 14.01 - Departamento de Apoyo al Tratamiento-Coordinador PP Discapacidad 

CENTRO DE COSTO: 14.01.00 - Departamento de Apoyo al Tratamiento-Coordinador PP Discapacidad 

hftn•//ann rvanlun nnh no/P(11701R/IR5unorlou/Sooluirniont(-1/MPRcpro lin-U(6~M' uonv 	 972/39 



1-itl-*UR I t btl.11_11M1tN I 0 1'01 

NRO. REGISTRO: 2026366594 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110173953 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON 	Fislco 1 0 0 1 
ATENCION 

2 0 0 2 200.00 

DISCAPACIDAD SENSORIAL 	 Financ.5/. 2,000 667 667 666 2 ,000 0 0 0 0 0.00 

PP: 0129, Prod/Proy: 3000688, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005151 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
SENSORIAL 

2,000 2,000 0 0.00 

FFIS/.): 1 1 2,000 ] FFIS/,I: [ 2,000 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 14.01 - Departamento de Apoyo al Tratamiento-Coordinador PP Discapacidad 

CENTRO DE COSTO: 14.01.00 - Departamento de Apoyo al Tratamiento-Coordinador PP Discapacidad 

NRO. REGISTRO: 2026366705 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1  18A0110526178 • CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD 
Finca 17 10 

62 

4 

62 

3 

61 

17 

185 
CERTIFICADO 

2 

420 

2 

0 

0 23.53 
 

4 

Finan 	.S/. 185 0 420 227.03 

PP: 0129, Prod/Proy: 3000689, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005153 - CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD 

FFIS/.): [ 1 

185 

185 ] FFI5/,): [ 1 

185 

: 185 ] 

420 227,03 

CENTRO COSTO RESPONS. : 15.01 - Departamento de Emergencia y Cuidados Criticos-PP 068 y PP 104 

CENTRO DE COSTO: 15.01.00 - Departamento de Emergencia y Cuidados Críticos-PP 068 y PP 104 

NRO. REGISTRO: 2026357599 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

50 
18A0110166199 - ASISTENCIA TÉCNICA Y CAPACITACION 	

FIsico 	 50 	 50 	
PERSONA 

Finan .S/. 	200 	200 	 0 	 0 	200  

o 
	

0 	 0 	 0 	 0,00 

10 	217 	 0 	 227 	 113.50 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5005139 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION 
	

200 	 200 	 227 	 113.50 

	

FFIS/.) [ 1 200] 	 FFIS/ 1: 1 1 : 200 

htlp 1/app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/M  E RSeguimenloP01.aspx 	 29/32 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 15.01 - Departamento de Emergencia y Cuidados Criticas-PP 068 y PP 104 

CENTRO DE COSTO: 15.01.00 - Departamento de Emergencia y Cuidados Críticos-PP 068 y PP 104 

NRO. REGISTRO: 2026357606 

	

PROGRAMACION MENSUAL ',.- ' •• 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERCFG• .' . l' 	 UNIDAD -MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	JUn MOD1F., 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

1 Físico 63 21 2t 21 63 26 18 0 44 69.84 
18A0110166287 • COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA ATENCION 

Finan-S/. 100 0 0 0.00 33 33 34 100 0 0 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000685, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005140 - COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA 100 100 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 100 ] FEIS(.): [ 1 : 100 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 15.01 - Departamento de Emergencia y Cuidados Críticos-PP 068 y PP 104 

CENTRO DE COSTO: 15.01.00 - Departamento de Emergencia y Cuidados Críticos-PP 068 y PP 104 

NRO. REGISTRO: 2026357608 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

1 
18A0110168230 	SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA URGENCIA 

Físico 63 21 

142 

21 

142 

21 

141 

63 

425 
PACIENTE ATENDIDO 

26 

o 
18 0 44 69.84 

Financ.51. 425 0.00 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000801, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005900 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA URGENCIA 

FF(S/ . [ 	1 	: 

425 

425 ] FF15!.): [ 1 	: 

425 

425 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 15.01 - Departamento de Emergencia y Cuidados Críticos-PP 068 y PP 104 

CENTRO DE COSTO: 15.01.00 - Departamento de Emergencia y Cuidados Críticos-PP 068 y PP 104 

NRO. REGISTRO: 2026357617 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF.' 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

• OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

1 
— 

Fizico 
18A0110169172 - ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA 

168 650 

167 

650 

167 

650 

166 

1,950 

500 
ATENCION 

665 

o 
766 

0 
0 1,431 73.38 

Fin4nc.5/. 500 0 0 0.00 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000686, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005903 - ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA 

FF(S/.): [ 1 

500 

: 500 ] FF(S/.): [ 1 

500 

: 500 ] 

0 0.00 

hlin-llann ~tan nnh no/PC119n1R/Rnnnrinc/San• ,irniontn/MFRRono limi&ntnPrtl acnv 
	 tnrig 



OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

 
18A0110169232 - ATENCION DE LE EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS 	

Físico 	 48 	 16 	 16 	 16 	48 
 

Flnanc 5/. 	743 	248 	248 	248 	743 
ATENCION 

4 9 	 0 	 13 	 27.08 

o 0 	0 	 0 	 0.00 

ATENCION 

	

450 	934 	 0 	1,384 
	

102.52 

	

o 
	

o 	o 	 0 	 0.00 

WHZU lb 	 KEI-1.21‹ I t JtliUIMItN I 1.) 

CENTRO COSTO RESPONS. : 15.01 - Departamento de Emergencia y Cuidados Críticos-PP 068 y PP 104 

CENTRO DE COSTO: 15.01.00 - Departamento de Emergencia y Cuidados Criticos-PP 068 y PP 104 

NRO. REGISTRO: 2026357618 

PP: 0104, Prod/Proy-  3000686, Fun: 20, DTvFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005904 - ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS 	 743 	 743 
	 0 	 0.00 

	

FF(5/.): [ 1 : 743 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 743 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 15.01 - Departamento de Emergencia y Cuidados Criticos-PP 068 y PP 104 

CENTRO DE COSTO: 15.01.00 - Departamento de Emergencia y Cuidados Criticos-PP 068 y PP 104 

NRO. REGISTRO: 2026357620 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

 

18A0110169930- ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA 	
Físico 	402 	134 	134 	134 	402 	

ATENCION 
Fmanc S/ 	133 	 44 	 44 	 45 	133 	 529 	 0 	0 	529 	 397.74 1 

116 	147 	 0 	 263 	 65.42 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000686, Fun: 20, DIvFun: 044, GrpFun: 0097 

F95/.): [ 1 	133 ] 

Act/Obr: 5005905- ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA 	 133 	 133 	 529 	 397.74 ; 

FFIS/.): I  1 : 133 

CENTRO COSTO RESPONS. : 15.01 - Departamento de Emergencia y Cuidados Criticos-PP 068 y PP 104 

CENTRO DE COSTO: 15.01.00 - Departamento de Emergencia y Cuidados Criticos-PP 068 y PP 104 

NRO. REGISTRO: 2026357624 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES 'EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110170922 - ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III 0 	Físico r 	- 825_ 	. 	450 	450 	450 , 1,350 

IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 	 Fin4nc.5/ 	500 	167 	167- 	166 	500 

31/32 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOtáspx  



1 	18A0110170971 - DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA 	Físico 	 1 	 0 	 1 	 0 	1 

	

2,750 	2,750 	2,750 	8,250 

0 	 1 	 0 	 100.00  

0 	719 	 0 	 719 	 8.72 
INFORME TECNICO 

GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 
	

Financ.S/. 	8,250 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO 	POI 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000686, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5002824 - ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN 

	

500 	 500 
MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 

	

FF(S/.1: [ 1 : 500 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 500 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 15.01 - Departamento de Emergencia y Cuidados Criticos-PP 068 y PP 104 

CENTRO DE COSTO: 15.01.00 - Departamento de Emergencia y Cuidados Críticos-PP 068 y PP 104 

NRO. REGISTRO: 2026358693 

PROGRA/v1ACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, D 

httn- ftann ronlan neh np/P017(11R/Rpone-bac/cpnt tirnipntn/MFRSpne limipntn13(11 acnv 	 19/-29 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

403 826: REGIÓN JUNIN SALUD 
JAUJA 



Ntt-'01-< I t JtlaUIMItIV1 U rtil 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000826 - REGION JUNIN-SALUD JAUJA 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - OFICINA DE ADMINISTRACION 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - OFICINA DE ADMINISTRACION 

NRO. REGISTRO: 2026371462 

PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	 Fislco 	 3 	 2 	 0 	 2 	4 
18A0110179975 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 	 INFORME 

Fulant.S/. 	95,135 	 0 	 0 	 0 	0 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o o 	 o 	 o oo 

O 0 	 0 	 0.00 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

o 

o 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, Dbfun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 	 95,135 
	 0 	 0.00 

	

FFIS/.): [ 1 : 95,1351 	 FEIS/.): [1 . 0 1  

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - OFICINA DE ADMINISTRACION 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - OFICINA DE ADMINISTRACION 

NRO. REGISTRO: 2026371469 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

rIsico 	o 	o 	 o 	 o 	o 1  
18A0110179987- GESTION ADMINISTRATIVA 	 INFORME 

Finan .S/. 	673,270 	 0 	 0 	 0 	0 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 
	

o 	 o 	 o 	 0.00 

o 
	

0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DlyFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 
	

673,270 
	

o 	 0.00 

	

FF(5/.): 11 : 595,270 11 2 : 78,000 	1 	 FFIS/J: [ 1 : 0I [ 2 : 	I 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04.01 - OFICINA DE ADMINISTRACION 

CENTRO DE COSTO: 04.01.00 - OFICINA DE ADMINISTRACION 

NRO. REGISTRO: 2026581003 

OBJETIVO ACCION ESTRATÉGICA PROGRAMACION MENSUAL 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/M  E RSeguimientoPOLaspx 

UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL % AVANCE 

1/27 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 	 FISICO FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  
luxo 	 3 	 1 	 3 	 O 	 o 	0 	 0 	 0.00  1  18/10110529830 • GESTION DE RECURSOS HUMANOS 	 INFORME 

Finan-S/. 	76,690 	 0 	 0 	 0 	0 	 o 	0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0011 

Act/Obr: 5000005 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
	

76,690 
	

0 	 0.00 

	

EF15/ .): 1 1 : 76,690 ] 	 FF(5/ 	[ 1 	] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026329161 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110115451 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 	Fisico 4 1 

0 
0 
0 

1 
0 

2 

0 
INFORME 

o 
55,001 

0 
59,990 

0 0 000 
PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 	 Financ.5/. 167,973 0 114,991 0.00 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004426 	MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 
ARTICULADO NUTRICIONAL 

FF(5/. ): [ 1 : 

167,973 

167,973 ] FF(S/.): [ 1 : 0 ] [ 4 : 0 [ 5 : 

o 

0 ] 

114,991 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026329377 

UNIDAD MEDIDA 

REPORTE TECNICO 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

1 	18A0110115551 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 	
o 	 o 	o 	o 

o 	o 	o 	O Finan ,S/. 	1,000 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 	o 	 o 	 o oo 
77 	 o 	 77 	 0.00 

o 
o 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000608, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5004427 - CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 	 1,000 
	

o 
	

77 	 0.00 

EF(S/.): 1 : 1,000 	 FF(S/.): 1 1 : 0 1 

httn-llann ronlan nnh n/./Pf119/11R/Pp11nytoe/S/•ne limic•ntn/MFRSc.ne eirni&ntnPfll acnv 7/77 



9/1/11J b 	 Ktl-'01< It btláUlMIthl I 0 NUI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026329412 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO -FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

1 	 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

1 0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE UNIDAD MEDIDA 

8 8 0 16 66.67 

5,570 5,612 0 11,182 0.00 

11,182 0.00 

1 	18A0110525736 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO, 
	Fisico 
	

24 
	

8 	24 

HUMANO 
	

Financ.S/. 	29,308 
	

O 	o 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000609, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5004428 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 	29,308 

	

FFIS/.): [ 1 : 29,308 ] 
	

FFIS/ ): [ 1 : 01 [ 5 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334468 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

CENTRO POBLADO 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110123721 - DESINFECCION `//0 TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL 	Fisico 3 1 

0 

1 

0 

1 

15,000 

3 

15,000 
CENTRO POBLADO 

1 

0 

0 

680 

0 33.33 

CONSUMO HUMANO 	 Financ.S/. 15,000 0 680 4.53 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000609, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5004429 - DESINFECCION Y/0 TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO 

HUMANO 

FF(5/.): [ 1 

15,000 

: 15,0001 FF(5/.): [ 1 : 

15,000 

15,000 ] 

680 4.53 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026338998 

PROGRAMACION MENSUAI 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FIÑANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACIOK.  

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN:CRÓNICA DE NIÑOS.MENORES DE CINCO AÑOS-.. 

1 	18A0110129213 - FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES 	 Fisico 669 223 223 223 669 257 222 0 479 71.60 

DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 	 Financ.5/ 155,973 O O O 
FAMILIA 

41,150 21,947 0 63,097 0.00 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033251, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000014 - FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN 
155,973 o 63,097 0.00 

PRACTICAS SALUDABLES 

FFIS/.): [ 1 : 155,973 ] 	 FFIS/.): (1:01  

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSedjuirnieritoPOLaspx 
	 3/27 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026339069 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 1840110129338 - APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 
Fisico 1,371 457 457 457 	1,371 

NIÑO PROTEGIDO 
405 309 0 714 52.08 

Financ.S/. 708.713 0 343,089 176.27 194,641 O O 	194,641 170,672 172,418 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033254, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000017 - APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 708,713 194,641 343,089 176.27 
FF(S/ .): [ 1 : 708,713 ] FF(S/.): [ 1 : 194,641 ] [ 4 : D ] [ 5 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026339086 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	 Fisico 
1840110129365 - ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO 

1,015 321 

1,974,003 

322 

0 

321 	964 

0 1,974,003 
NIÑO CONTROLADO 

333 

207,070 

300 

210,077 

0 633 65.66 
Fmanc.5/. 738,349 0 417,148 21.13 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033255, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000018 - ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED 
COMPLETO PARA SU EDAD 

FF(S/.): [ 1 

738,349 

: 738,349 ] FF(S/.): [ 1 : 1,821,338 [ 4 

1,974,003 

152,612 ] [ 5 : 53 ] 

417.148 21.13 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026339158 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 
1840110129483 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 	Fisico 	769 	257 	256 	256 	769 NIÑO SUPLEMENTADO 	 113 	97 	 0 	 210 	 27.31 

httn- llann (̂ tan I n orth no/P(119111 R/Pc•nortoc/Se■colimifsntn/KAFRCom limi.snfrsP(11 acnv 	 .4197 



9111411.10 	 Kt1-"Ult 1 t JtbUIMILN I U 1-'01 

Emane S/ 	148,120 12 	0 	0 	12 37,546 	36,601 	 0 	74,147 	617,895 08 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033256, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000019 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 	 148,120 12 74,147 	617,895 08 

	

FF(S/. [ 1 : 148,1201 	 FFIS/.): [ 1 12] [ 4 0] [ 5: 0] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026339195 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

18A0110130628 - ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS 	Fisico 2,161 732 739 	690 	2,161 570 765 0 1,335 61.78 

755,398 0 	0 	755,398 
CASO TRATADO 

73,805 73,836 AGUDAS 	 Financ.S/. 270,746 0 147,641 19.54 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033311, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000027- ATENDER A NINOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 270,746 755,398 147,641 19.54 

FFIS/.): [ 1 270,746 ] FFIS/.): [ 1 : 755,398 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026339930 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
ESTRATEGICO 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

1 	18A0110130844 - ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS 	físico 261 80 
0 

96 
0 

85 

0 
261 

0 
CASO TRATADO 

74 

72,232 

78 
72,214 

0 152 58.24 

AGUDAS 	 Financ.S/. 215,278 0 144,446 0.00 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033312, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000028 - ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

FF(S/.): [ 1 

215,278 
: 215,278 ] EF(S/.): [ 1 

0 

: 0 ] 

144,446 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026340060 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACIO.N MENSUAL 

FISICO- FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 5/27 



1 	18A0110130991 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 
RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

CASO TRATADO' 
4 
	

18 	0 	 22 	 84.62 
56,153 	54.470 	0 	110,623 

	
0.00 

Fisico 
	

26 	9 
	

10 	26 

Financ.S/. 	230,998 
	

o 	o 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

CASO TRATADO 
o 	o 	 1 	 0.00 

46,527 	45,601 	 0 	92,129 	 0.00 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033313, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000029 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 
RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

	

FEIS/.): [ 1 230,998 ] 	 FFIS/.): 1  1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026340066 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  

1 	18A0110131002 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD 	Fn1co 	O 	O 	O 	O 	O 

DIARREICA AGUDA COMPLICADA 	 FInanc.S/. 	153,145 	0 	0 	0 	0 

230,998 
	

o 110,623 	 0.00 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033314, Fun: 20, DIvFun: 044, GrpFun: 0097 
Act/Obr: 5000030 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA 
AGUDA COMPLICADA 

FFIS/.): [ 1 153,145 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026340079 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

1 	18A0110131012 - BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES 	 Fisico 	396 	140 	132 	124 	396 
PREVALENTES 
	

Financ.S/. 	23,717 

153,145 
	

o 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

92,129 	 0.00 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

CASO TRATADO 

	

93 	148 	O 	241 	 60.86 

	

1,320 	1,320 	0 	2,640 	 0.00 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033315, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000031 - BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 	 23,717 

	
O 
	

2,640 	 0.00 

	

FFIS/.): [ 1 : 23,717 	] 
	

FF(S/.): [ 1 : 0 ] [ 4 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

httn•//Ann rAnlan nnh no/P1119E11RIPAnnl-loo/CAm Iirnionfn/MFRSAnonrniontnPfll Aonv 	 A/97 



1 	18A0110131026 - ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE 
PARASITOSIS INTESTINAL 

Fislco 	426 	140 	152 	134 	426 

Financ.S/. 	1,000 	 0 	 0 	 0 	0 

101 	 75 	 0 	 176 	 41.31 

o 
	

o 	0 	 0 	 0.00 
CASO TRATADO 

9/ //2U1 rs 	 Kt t'UF< I t Jtt,UIMItN I U YUI 

NRO. REGISTRO: 2026340090 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

1 	1240110131019 • ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A 	FIsIco 	351 	117 	117 	117 	351 	 44 	 38 	 0 	 82 	 23.36 
GESTANTE SUPLEMENTADA 

GESTANTES 	 FInanc.5/. 118,817 	 0 	 0 	 0 	0 	 36,268 36,097 	 0 	72,365 	 0.00 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033317, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

	

Act/Obr: 5000032 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 118,817 
	

72,365 	 0.00 

	

FFIS/.): [ 1 : 118,817 ] 
	

[ 1 : 0 11 4 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026340098 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033414, Fun: 20, DwFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000035 - ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS 
INTESTINAL 

FFIS/.): [ 1 : 1,000 ] 

0 	 0.00 

FFIS/.): [ 1 0 

1,000 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026581251 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

1 	1860110530131 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL 	Fisica 	 60 	 0 	 0 	30 	30 
CIUDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 	 Financ.5/. 	31,404 	 0 	• 	O 	 O 	O 

PERSONA CAPACITADA 
0 	11 	 0 	 36.67 

0 	10,838 	 0 	10,838 	 0.00 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033251, Fun: 20, DavFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005982 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CIUDADO 
INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y 

	
31,404 
	

o 
PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

	

FFI5/.1: 1 1 : 31,404 	] 	 FF(9.) 1 1 0 1 

10,838 	 0.00 I. 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 7/27 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026581279 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	18A0110530179 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA 	Fisico 9 3 3 3 	9 o 0 0 0 0.00 

1,000 0 0 	1,000 
PERSONA CAPACITADA 

o 0 SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE 	Financ.S/. 1,000 0 0 0.00 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033412, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005985 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA SALUD 
SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE  

1.000 1,000 0 0.00 

FFIS/.): I 1 : 1,000 ] FF/5/.): [ 1 : 1,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026575214 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110523248 • MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A 	 Fisico 	1,800 	600 	600 

	

600 	1,800 

	

0 	5,000 
ATENCION 

1,265 

o 
1,099 	 0 2,364 131.33 

SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 	 FInanc.S/. 	1,250 	5,000 	 0 o 	 o 0 0.00 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033292, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000043 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE 
1,250 

CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

FF15/.): [ 1 : 1,250 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026877870 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 	APROB. 	Abr 	May 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

5,000 

FF(5/.): [ 1 : 5,0001 

Jun 	MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 

o 

EJEC. 

0.00 

% AVANCE 

Fisico 	 1 
ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 18A0111110414 

o 	1 

0 	14,000 
EQUIPO 

0 

0 

o o 0.00 

Financ.5/. 	0 	 14,000 

httn•//ann opnlan nnh nc./PC119111RIPonndoq/Ronl eirniontn/MFF2Sono lirniontnIDC11 aenv 

0 	 0 0 0.00 

R/77 



9///Ltild Ittl'Ut5 I t 5tliUIMltN I U rUl 

o 0.00 14,000 

FF15/.): [ 1 	4,003 ] 

PP: 0002, Prod/Proy: 2409382, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 6000017 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 	 O 

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 

PROGRAMACION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

Financ.S/. 

 
18A0111110422 - ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 	

Fisico o 0.00 o o o 
EQUIPO 

o o o o 0.00 

o 0.00 288,500 

FFIS/.): [ 1 : 288,500 

PP: 0002, Prod/Proy: 2409490, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 6000317 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 	 0 

FF(5/.): [ 1 : 0 ] 

ROMOCION DE LA SALUD CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA P 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026347181 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

APROB 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

. Abr May Jun MODIF. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE UNIDAD MEDIDA 

9/27 

!CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026877872 

ESTRATEGICO 1 EST  
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 

1 0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

UNIDAD MEDIDA 

0 	 4 	4 

288,500 288,500 o 	o 
4 	 0 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

1 	18A0110141576 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA 	Fisico 4 1 

730,670 

1 

0 

2 

0 

4 

730,670 
INFORME 

0 

0 

2 

89,409 

o 2 50.00 

SALUD MATERNO NEONATAL 	 Ftnanc.S/. 186,815 0 89.409 12.24 

PP: 0002, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004430 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD 
MATERNO NEONATAL 

FF(5/.): [ 1 

186,815 

186,815 ] FF(5/.): [ 1 : 662,755 [ 4 : 65,545 ] [ 5 

730,670 

: 2,370 

89,409 12.24 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026348007 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL . 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May, ' 	Jun 	MODIF 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

FINANCIERO 

May Jun MODIF.  

FISICO 

Abr 



Fisica 348 

294,703 Financ.S/ 

o 113 116 229 65.80 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033172, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000037 - BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 190,354 1,063,727 

FE(5/ 1: [ 1 : 981,997 ] [ 4 : 81,730 ] 

17.89 294,703 

FF(S/.): [ 1 : 294,703 ] 

	

116 	116 	116 	348 

	

1,063,727 	 0 	
0 1,063,727 GESTANTE CONTROLADA 

94,502 	95,852 0 	190,354 17.89 
18A0110159630 - BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

1 	18A0110141950 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A 	 Fisico 1,647 549 

100,739 

549 

0 
549 

0 

1,647 

100,739 
PAREJA PROTEGIDA 

0 

0 

773 

23,800 

o 773 46_93 

METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 	 Financ.5/. 25,025 23,800 23.63 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033291, Fun 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000042 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE 

PLANIFICACION FAMILIAR 

FF(S / . 	[ 1 : 

25,025 

25,025 ] FF(S/.): [ 1 : 

100,739 

100,739 1 

23,800 23.63 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026348023 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110141990 » BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL 	Fisica 300 100 

10,000 

100 

0 
100 

0 

300 

10,000 
ATENCION 

o 298 

1,871 

298 99.33 

EMBARAZO A ADOLESCENTES 	 Financ.S/. 2,500 o 1,871 18.71 

PP: 0002, Prod/Proy: 3000005, Fun: 20, ChvFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000058 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A 

ADOLESCENTES 

FF15/ . ): [ 1 

2,500 

2,500] FF(5/.): [ 1 

10,000 

: 10,000 1 

1,871 18.71 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026348060 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

httn- Mann ronInn nnh nn/PC11901R/Rnnnnac/Sonnithiontn/MFRSnnieirniontr)PC11 aenv 	 10/77 



9/ //ZU tl 	 r<trur< I t bt1-1L1IIVIltN I U VUI 

NRO. REGISTRO: 2026355970 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18(10110159729 - INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU 	Físico 348 116 116 116 348 80 104 0 184 52.87 
FAMILIA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD 

SALUDABLES 	 Financ.S/. 42,765 0 28,601 21.51 132,952 0 0 132,952 14,134 14,467 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033412, Fun: 20, Di/Fun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000056 - INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y 
42,765 132,952 28,601 21.51 

REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES 

FF(5/.): 1  1 : 42,765 ] FF(S/.): ( 1 	: 132,952 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026359622 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

1  
18A0110164533 - BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 	

Físico 

Financ.S/. 

271 	 90 	 90 	 91 	271 
GESTANTE ATENDIDA 

	

11,000 44,000 	 0 	3,800 47,800 

81 	 30 	 0 	 111 	 40.96 

o 
	

o 	 o 	 0.00 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033294, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000044 - BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 	 11,000 
	

47,800 
	

O 	 0.00 

	

FF(S/.): 1 1 : 11,000 	] 
	

FF(5/.): 1 : 44,000 1  ( 4 : 3.800 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026359646 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1  18A0110164569 - BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 
Físico 280 93 280 

 
93 94 

PARTO NORMAL 
70 75 0 145 51.79 

Financ.S/. 254,919 0 178,938 18.48 968,399 0 0 968,399 86,951 91,987 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033295, Fun: 20, EbyFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000045 - BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 254,919 968,399 178,938 18.48 

Ff(S/.): [ 1 	: 254,919 1 FF(5/.1: 1 	1 918,399 11 4 : 50,000 1 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 11/27 



PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB . Abr 
	

May Jun MODIF. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

UNIDAD MEDIDA % AVANCE 

9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA P ROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026359670 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

1 	18A0110164616 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO 	 Fisico 18 6 6 6 	18 0 3 3 16.67 

602,688 0 	602,688 
PARTO COMPLICADO 

70,770 68,601 QUIRURGICO 	 Financ.S/. 194,124 0 139,371 23.12 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033296, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000046 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 194,124 602,688 139,371 23.12 

FF(S/.): [ 1 194,1241 FF(S/.): 1 : 602,688 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026359691 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

00.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	 Fisico 
BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO 

75 29 

1,012,998 

26 

0 

20 	75 

0 1,012,998 
CESAREA 

25 

95,619 

39 

89,103 

o 64 85.33 
18A0110164649 	 QUIRURGICO 

Fusanc.S/ 262,924 o 184,722 18.24 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033297, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000047 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

FFIS/.): [ 1 

262,924 

: 262,924 ] FF(S/.): [ 1 

1,012,998 

: 1,012,998 

184,722 18.24 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026359708 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 
— 18A0110164677- ATENDER EL PUERPERIO 

Fisico 339 113 

167,440 

113 

0 

113 	339 

0 	167,440 
ATENCION PUERPERAL 

94 

20,468 

111 

20,439 

o 205 60.47 

Financ.S/. 47,776 o 40,907 24.43 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033298, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000048 - ATENDER EL PUERPERIO 

FF(S/.): [ 1 

47,776 

: 47,776 ] 

167,440 

FF(S/ .): [ 1 : 167,440 ] 

40,907 24.43 

httn-//ann ronlan nnh no/PC119/11R/Pannrt/./c/Sc/n1 eimic.ntn/k/IF RSono limiontnP(11 nem< 	 19/77 



ACCION ESTRATÉGICA OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

o 0.00 50,465 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033304, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000052 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA 
INSTITUCIONAL 
	 250 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033305, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000053 - ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

	

212,690 
	

725,056 

	

FF(5/.): [ 1 : 212,690 ] 
	

FF(5/.1: 1 1 : 724,734 [ 4 : 322 ] 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

UNIDAD MEDIDA % AVANCE 

1 	18A0110166053 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA 	Fisico 	 84 

INSTITUCIONAL 	 Financ.5/. 	250 	50,465 

28 	 28 	 28 	84 GESTANTE Y/0 NEONATO 26 27 o 53 63.10 

0 50,465 	REFERIDO o o o o 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 250 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 1,000 ] [ 4 : 49,465 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026360763 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

UNIDAD MEDIDA % AVANCE 

1 	
Fisico 	324 	108 	108 	108 	324 

18A0110166074 - ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 
	
RECIEN NACIDO ATENDIDO 

	

Financ.5/. 212,690 	725,056 	 0 	 0 725,056 

95 113 o 208 64.2o 
22.12 

22.12 

80,265 	80,101 0 	160,366 

160,366 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB . 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

UNIDAD MEDIDA % AVANCE 

9///Z1.11 o 	 RtYUK I t JttjUIMIt N I U 1-'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026360543 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA P 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026360777 

ROMOCION DE LA SALUD 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 
1 	18A0110166119 - ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

	
Fisico 	 59 
	

20 	 19 
	

20 
	

59 
	

EGRESO 
	

2 
	

3 
	

o 
	

5 
	

8.47 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 13/27 



ACCION ESTRATÉGICA 
PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

Finan .S/. 	152,846 	409,516 	20,000 	0 429,516 
	

43,598 	43,893 	0 
	

87,491 	 20.37 
PP: 0002, Prod/Proy: 3033306, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 
Act/Obr: 5000054 - ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 	 152,846 

	
429,516 
	

87,491 	 20.37 

	

FF(5/.): [ 1 : 152,846 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 429,516 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026360838 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110166269 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Fisico 	5 	2 	1 	2 	5 
VIH/SIDA 	 FInanc.S/. 31,444 42,284 	0 	0 42,284 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

INFORME 
	 1 	 1 	 0 	 2 	 40.00 

	

1,310 	7,323 	0 	8.633 	 20.42 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 
Act/Obr: 5004433 • MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA -
TUBERCULOSIS 31,444 42,284 8,633 	 20.42 

FF(S/.): [ 1 : 31,4441 	 FFIS/.): [ 1 : 27,831 ] [ 4 : 14,453 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026361281 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	1840110166930 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMÁTICOS 	 Fisica 	1,992 	664 	664 	664 	1,992 	 448 	427 	0 	875 	 43.93 PERSONA ATENDIDA RESPIRATORIOS Finan .S/. 	116,352 	263,161 	 0 	 0 263,161 	 28,273 	31,025 	0 	59,298 	 22.53 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000612, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5004436 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMÁTICOS RESPIRATORIOS 	116,352 

	
263,161 
	

59,298 	 22.53 
FF(S/.): [ 1 : 116,352 
	

FFIS/.): [ 1 : 263,161 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026361851 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

httn-//6nn rN6nlan nnh no/P(11?01R/P1N6nnrfacfcc3rNeiroic.ntrI/MFRRonooimiA•ntoPC11 AGnr 	 14197 



PP: 0016, Prod/Proy: 3000614, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5004438 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

	

119,692 	 322,377 

	

FF(S/.): [ 1 : 119,692) 	 FF(S/.): [ 1 : 322,377 ] 

69,677 	 21.61 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026362886 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PERSONA TRATADA 
o 6 	0 	 6 	 25.00 

o 0 	0 	 0 	 0.00 

9111[1.11b 	 KtrUti 1 t btliLINVIlt151 I ll 1-101 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

! 	AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1  
Fisico 	12 	4 	4 	4 	12 	 0 	 0 	 1 	 8.33 

18A0110168074 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 	 PERSONA DIAGNOSTICADA 

	

financ.S/. 119,692 	322,377 	 0 	 0 322,377 	 33,181 	36,496 	0 	69,677 	 21.61 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110169073 - TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU 	Fislco 	51 	17 	37 	17 	51 	 0 	5 	0 	 5 	 9.80 
PERSONA TRATADA 

LIBERTAD 	 FInanc 5/ 	265 	265 	0 	0 	265 	 0 	45 	0 	 45 	 17.15 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000615, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5004439 - TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD 	265 	 265 	 45 	 17.15 

	

FF(S/.1: [ 1 : 265 ] 	 FFIS/3: [ 1 : 265 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026362903 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110169106 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA 	Fisico 	24 	8 	8 	8 	24 

PACIENTES CON COMORBILIDAD 	 Financ.S/. 	1,000 	0 	1,000 	0 	1,000 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000616, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5004440 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON 1000 
COMORBILIDAD 

FF(S/.): [ 1 1,000 ] 

1,000 

FF1S/.): [ 1 : 1,000 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC/SIDA 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  15/27 



1 	1840110169233 - PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA 
LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 

Fislco 	45 	15 	15 	15 	45 

Financ.5/. 	0 	500 	 0 	0 	500 
29 	13 	 0 	 42 	 93.33 
o 	0 	0 	 0 	 0.00 

FAMILIA 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026362912 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

1 	1840110169139 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y 	Fisico 9 3 

15,584 

3 

0 
3 

0 
9 

15,584 
PERSONA TRATADA 

o 
o 

2 0 2 22.22 
SUS COMPLICACIONES 	 Financ.S/. 5,584 0.00 
PP: 0016, Prod/Proy: 3000672. Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005161 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS 
COMPLICACIONES 

FF15/ .): [ 1 	: 

5,584 

5,584 ] EF(S/ .1: [ 1 : 5,584 ] [ 4 : 

15,584 

10,000 1 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026362930 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

  

   

1 	18A0110169175 - MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD 	Fisico 	93 	31 	 31 	31 	93 
TRABAJADOR PROTEGIDO EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 	 Financ.5/. 	4,000 	4,000 	 o 	0 	4,000 

o 0 	0 	 0 	 0.00 

 

o 0 	0 	 0 	 0.001  

   

PP: 0016, Prod/Proy: 3000591, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005157 - MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS 
4000 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

FF(S/.): [ 1 : 4,000 ] 

4,000 

FF(5/.): [ 1 : 4,000 ) 

o 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026362950 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIVI/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043952, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000062 - PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA 
PREVENCION DE VOL/SIDA Y TUBERCULOSIS o 500 0 	 0.00 

FF(5/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 500 ] 

httra•llann r■an1an ral, no/P(119(11 R /RonortAc/SAnuirniAntn/MFRcAng ArniontnP(11 acnv 	 1R/97 



1-CtrUK I t JtAJUILVIItN I U 1'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026364153 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AE1.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

1 	18A0110170898 - MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO 	Fisico 1,272 424 

600 

424 

0 

424 

0 

1,272 

600 
PERSONA INFORMADA 

420 

o 

300 

o 

0 720 56.60 

DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y 

VIH/51DA 	 Financ.S/. 600 o o o.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043958, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000068 - MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON 
PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

FF(S/.): [ 1 

600 

: 600 ] FF15/.): [ 1 

600 

: 600] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026364166 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110170912 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y 	Fisico 1,044 348 

123,868 

348 

0 

348 

0 

1,044 

123,868 
PERSONA INFORMADA 

295 

8,824 

349 

10,360 

0 644 61.69 

TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA 	 Financ.S/. 62,465 
0 19,184 15.49 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043959, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000069 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE 

PARA ITS Y VIH/SIDA 

FF(S/.): [ 1 

62,465 

: 62,465 ] FF(S/.): [ 1 

123,868 

123,868 ] 

19,184 15.49 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026364394 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110171278 - ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION 	Fisico 	291 	 97 	 97 	 97 	.291 PERSONA CAPACITADA 	 100 	140 	 0 	 240 	 82.47 

SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Repodes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 17/27 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

Financ.S/. 	519 	 0 	519 	 O 	519 o 0 	o 	 0 	 0.00 

   

PP: 0016, Prod/Proy: 3043960, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000070 - ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE 
519 INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

FF(5/.r [ 1 	519 ] 

519 

FF(S/.): [ 1 : 519 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026364396 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL  

1 ESTRATEGICO 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. • 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  
1 	18A0110171280 - BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION 	Fisico 	1,335 	445 	445 	445 	1,335 	 316 	345 	 0 	 661 	 49.51 

PERSONA ATENDIDA SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 	 Financ.S/. 	20,406 	73,737 	 0 	0 	73,737 	 7,992 	8,358 	 0 	16,350 	 22.17 
PP: 0016, Prod/Proy: 3043968, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000078 • BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL 

	

20,406 	 73,737 	 16,350 	 22.17 TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 

	

FRS/.): [ 1 : 20,406 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 73,737 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026364398 

PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  
1 	18A0110171281 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES 	 Fisico 	 O 	 o 	o 	o 	O 

GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIII 	 Financ.S/. 	1,500 	 0 	1,500 	 0 	1,500 
	PERSONA ATENDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0 	0 	 1 	 0.00 

0 	0 	 0 	 0.00 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043970, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000080 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES 
REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIII 1,500 

FF(S/.): [ 1 1,500 ] 

1,500 

FFIS/.): [ 1 : 1,500 1 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

'CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026364399 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

htfrvi/onn nnnion nnh no/PC117(11R/Rnnnrhoe/Roni lirninntn/BAFRRong linnirontnPfll ocnv 	 1 R/97 



9111ZUlb 
	

1Ctl'Utt I t btloUIMItlx1 I U 1-'131 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
18A0110171283 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES 

	
FISICO 
	

2 
	

2 	 0 
	

2 
	

o 
	

o 
	

50.00 
GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS 

	
PERSONA ATENDIDA 

EXPUESTOS 
	

Financ.S/. 	570 	570 	 0 
	

0 	570 
	

o 
	

o 
	

o 
	

o 
	

0.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043971, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Ad/Obr: 5000081 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES 
REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

FFIS/j: [ 1 570 1 
	

FF(S/ I: 1 1 570 

570 
	

570 o 
	

0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026581267 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APRO 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS 

PROMOCION DE LA SALUD 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

B. Abr May Jun MODIF 

EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110530163 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN 	Fisico 	 9 	 3 	 3 	 3 9 
500 PERSONA CAPACITADA 

30 o o 30 333.33 

LPRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSOS Y VIH/SIDA FInanc.S/. 	0 	500 	 0 	 0 0 o o o 0.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043952, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005987 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LPRACTICAS 	 o 
SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSOS Y VIH/SIDA 

FF(S/.): 1 1 : 0 ] 

500 

FFIS/.): 1 1 : 500 

o 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.03 - PRGRAMA PRESUPUESTAL METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

NRO. REGISTRO: 2026364409 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110171297 - MONITOREO. SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL 	Fislco 	 2 	 0 	 0 	 2 	2 

METAXENICAS Y ZOONOSIS 	 Finan .S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	O 
INFORME 

o 

 

o 

 

50.00 

0.00!  o o o o 

PP: 0017, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000085 - MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y 	
O 	 O 

ZOONOSIS 

FF(5/.): 1 1 : 0 	 FF(S/ .1: 1 1 : 0 

o 
	

0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 19/27 



OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. Abr 

% AVANCE 

o 252 	 0.00 , 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043977, Fun: 20. Divfun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000087 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE o 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. Abr 

% AVANCE 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. Abr 

% AVANCE 

255 Fisica 

FInanc.S/. 	9,957 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.03 - PRGRAMA PRESUPUESTAL METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

NRO. REGISTRO: 2026364411 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1 	18A0110171299 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA 	 Fisico 	 36 	 12 	 12 	 12 	36 

PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS 	  

DE ZONAS DE RIESGO 	 Financ.5/. 	O 	 O 	 O 	 O 	O 

20 	 10 	 0 	 30 	 83.33 

0 	252 	 0 	 252 	 0.00 
FAMILIA 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FFIS/.): [ 1 0 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.03 - PRGRAMA PRESUPUESTAL METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

NRO. REGISTRO: 2026364423 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	 Fisico 	 O 	 o 	o 	o 	O 
18A0110171311 - VACUNARA ANIMALES DOMESTICOS 	 ANIMAL VACUNADO 

Financ.S/. 	O 	 o 	o 	o 	O 

o 	o 	 o 	o oo 
0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043982, Fun: 20, Dbfun: 043, GrpFun. 0095 

Act/Obr: 5000092 - VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(5/.1: [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.03 - PRGRAMA PRESUPUESTAL METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

NRO. REGISTRO: 2026364703 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110171679 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE 
ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

85 	 85 	 85 	255 	
PERSONA TRATADA 	

38 	 94 	 0 	 132 	 51.76 

	

3,568 	3,568 	 0 	 7,136 	 0.00 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043984, Fun: 20, Onfun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000094 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE 
ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

httn•//arto ronlan nnh no/Pr11901R/RannrtoelRorn eimiontn/AAFIZSoant lirnitantrtPC11 aervy 

0 	 7,136 	 0.00 

9(1/77 

9.957 

o 
o 

0 	 0.00 



9///1010 	 Kt1-1-11t I t 	t_iLIIMItN I U 

FF(5/.): [ 1 : 9,957 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.03 - PRGRAMA PRESUPUESTAL METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

NRO. REGISTRO: 2026365090 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AE1.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL  DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110172074 - ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES 	Fisico 	 0 	 o 	o 	0 	0 
DE RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

	
Financ.S/. 	500 	500 	 0 	0 	500 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

COMUNIDAD 
o 	o 	o 	 o 	 0.00 

0 	0 	0 	 0 	 0.00 

PR: 0017, Prod/Proy: 3044119, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000095 - ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO 
500 

DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 
500 

FF(S/.): [ 1 : 500 ] 	 FF(S/.1: [ 1 : 500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026365104 

0 	 0.00 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

00.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AE1.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110172106 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Fisico 	 5 	 1 	 1 	 3 	5 
INFORME 

ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	 Financ.5 / . 	1,000 	1,000 	 o 	0 	1,000 

   

 

1 	 o 	 2 	 40.00 

o 0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004452 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

FF(5/.): [ 1 : 0 [ 2 : 1,800 ] 

1,000 1,000 

Ffi5Ly.[1:0][2:1,000 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026365120 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/M  E RSeguimientoPOLaspx 	 21/27 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1 	18A0110172133 - EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES 	Físico 570 190 

190,015 

190 

0 

190 

0 

570 

190,015 
PERSONA TAMIZADA 

245 

19,547 

184 

19,090 

0 429 75.26 
CON CATARATAS 	 Fmanc.5/. 64,914 0 38,637 20.33 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000011, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000109 - EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON 
CATARATAS 

64,914 190,015 38,637 20.33 

	

FF(S/ 1: [ 1 64,914 	 FF(S/.): [ 1 : 190,015 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026365136 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110172154 - EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS 	Físico 840 280 

500 

280 

0 
280 

0 

840 

500 
PERSONA TAMIZADA 

245 

0 
253 

0 
0 498 59.29 

CON ERRORES REFRACTIVOS 	 Flnanc.S/ 500 o o 0.00 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000013, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000111 - EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES 
REFRACTIVOS 

FF(S/.): [ 1 

500 

: 500 1 FF(S/.): [ 1 

500 

: 500 1 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

I CENTRO DE COSTO: 06.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

I NRO. REGISTRO: 2026365156 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110172198 - EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE 	Fimos 
— 

1,062 354 

34,197 

354 

33,938 

	

354 	1,062 

	

0 	68,135 
PERSONA TAMIZADA 

329 

1,728 

206 

2,533 

0 535 50.38 
PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO 
TRANSMISIBLES 	 Financ.S/. 36,834 0 4,261 6.25 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000015, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000113 - EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON 
RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

FFIS/.): [ 1 

36,834 

36,834 ] FF(S/.): 	1 : 

68,135 

34,197 ] 	4 : 33,938 1 

4,261 6.25 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

htfrvllann ronlan nnh ruu/PC11001R/Ronnrbuc/72on(Vcssinm(n/NAF(2Spru eirniontr■PC11 annv 	 9907 



9/ //ZU'ItS 	 1<t1'UlK I t btliUIMILN I U 1'01 

NRO. REGISTRO: 2026365165 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110172213 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 	Fisico 84 28 

120,079 

28 

0 

28 	84 

360 	120,439 
PERSONA TRATADA 

41 

11,975 

25 

11,241 

0 66 78.57 

HIPERTENSION ARTERIAL 	 Financ.S/. 30,669 0 23,216 19.28 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000016, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000114 • BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 
HIPERTENSION ARTERIAL 

FF(S/.): [ 1 

30,669 

: 30,669 ] 

120,439 

FF(S/.): [ 1 : 120,439 ] 

23,216 19.28 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026365185 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 
ESTRATEGICO 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF. Abr 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

1 	18A0110172251 • BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 	Fisico 60 20 

0 

20 

45,500 

20 

0 

60 

45,500 
PERSONA TRATADA 

19 

o 
21 

0 
0 40 66.67 

DIABETES MELLITUS 	 Financ.S/, 500 0 0 0.00 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000017, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000115 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES 
MELLITUS 

FFIS/.): [ 1 

500 

: 500 ] FF(S/.): [ 1 : 500 [ 4 

45,500 

: 45,000 j 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

NRO REGISTRO: 2026365191 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110172268 - ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN 	Fisico 3,817 1,273 

524,954 

1,272 

0 

	

1,272 	3,817 

	

167,948 	692,902 
PERSONA TRATADA 

445 

54,806 

650 

62,102 

0 1,095 28.69 

NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 Financ.5/. 178,126 0 116,907 16.87 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000006, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000104 • ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, 
GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

FF(S/.): [ 1 

178,126 

: 178,126] 

692,902 

FFIS/.): [ 1 : 692,902 ] 

116,907 16.87 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 23/27 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026365205 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1 	18A0110172298 - ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN 	Fisico 915 305 

187,239 

305 

40,000 

305 	915 

957 	228,196 
PERSONA TRATADA 

139 

19,286 

83 

20,199 

o 222 24.26 

NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 Financ.V. 46,226 0 39,485 17.30 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000007, Fun: 20, Dnfun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000105 	ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, 
GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

FF(5/ ): [ 

46,226 

1 : 46,226 ] 

228,196 

FF(S/.): 1  1 : 228,196 1 

39,485 17,30 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026365221 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE ' 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

1 
 Fisico 12 4 12 

 
4 4 4 10 o 14 116.67 

18,80110172335 - ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 
145,834 0 500 146,334 

PERSONA TRATADA 
13,556 13.805 Financ.S/. 35,982 o 27,361 18.70 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000008, Fun: 20, DIYFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000106 - ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 35,982 146,334 27,361 18.70 

FF(S/.): 1 : 35,982) FF(S/.): [ 1 146,3341 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026365235 

PROGRAMACION MENSUAL 

FÍSICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

1 	18A0110172329 - EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS Fisico 183 61 61 61 183 
PERSONA TRATADA 

72 129 o 201 109.84 
AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS FInanc.5/. 151,645 226,214 67,199 0 293,413 19,904 20,079 o 39,983 13.63 

PP: 0018, Prod/Proy: 3043997, Fun: 20, Dn/Fun: 044, GrpFun: 0097 

httn- finnn ronlan nnh na/P017(11 /9/82■Annrinc /Rano RrythAntn/MFRRIAm RmiontnP(11 >Any 	 9d197 



9///ZUI0 	 1-<thl./1-< I t btl_7111MItINI I u rol 

Act/Obr: 5000103 - EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS 	151,645 	 293,413 
	

39,983 	 13.63 

POR INTOXICACION DE METALES PESADOS 

	

FF(S/.): [ 1 . 151,645 	] 	 FF(5/.): [ 1 : 293,413 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026577134 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

18A0110526050 - INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN Fisico 	6,114 
PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

2,038 

0 

2,038 

500 

2,038 

0 

6,114 

500 
PERSONA INFORMADA 

800 

o 

0 

0 

0 800 13.08 

(MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y 
Financ.S/, 	0 

DIABETES MELLITUS) 
0 0 0.00 

PP: 0018, Prod/Proy: 3043987, Fun: 20, DivFon: 043, GrpFun' 0095 

Act/Obr: 5000098 	INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL 
CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, 	 o 
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

FFIS/.): [ 1 	0 FE(S/.): [ 1 

500 

500 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DE CANCER 

NRO. REGISTRO: 2026577208 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

1 	18A0110526189 - CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA 	FIstco 1,125 375 375 375 1,125 220 250 470 41.78 

4,573 0 0 4,573 
PERSONA INFORMADA 

0 0 EL CANCER 	 Financ.S/. 4,573 0 0 0.00 

PP: 0024, ProO/Proy: 3000815, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5006000 - CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER 4,573 4,573 0 0.00 

FFIS/.): [ 1 : 4,573 ] FF(S/.): [ 1 4,573 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DE CANCER 

NRO. REGISTRO: 2026577209 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

hifp://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Segtorniento/MERSeguimientoPOLaspx 	 25/27 



9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 
	

TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1 	1860110526190 • CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON 	Fisico 	6 	 2 	 2 	 2 	6 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

PERSONA INFORMADA 
CANCER 	 Financ.S/. 	4,842 	4,342 	 0 	 0 	4,342 	 0 	855 	 0 	 855 	 19.69 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000815, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5006001 - CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON CANCER 	 4,842 
	

4,342 
	

855 	 19.69 

	

FF(5/ .): [ 1 : 4,842 	] 
	

FF(S/.): [ 1 : 4,342 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DE CANCER 

NRO. REGISTRO: 2026580609 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AE1.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
Fuico 	0 	0 	0 	 0 	0 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00  1  1  18A0110529188 - DETECCION MOLECULAR DE VIRUS PAPILOMA HUMANO 	 PERSONA 

FInanc.S/. 	 O 	 0 	 0 	0 	 0 	 0 	 0 	 0 	
0.00 

 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000004, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5006004 - DETECCION MOLECULAR DE VIRUS PAPILOMA HUMANO 	 0 	 o 	 0 	 0.00 

	

FF(S/.): 1 1 : 0 ] 	 FF(S/.): 1 1 : O ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DE CANCER 

NRO. REGISTRO: 2026580616 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110529200 • TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CON ACIDO ACETICO 	Fisico 	850 	200 	300 	350 	850 

PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 
	

Fmanc.S/. 	95 	190 	 0 	 0 	190 
PERSONA 

129 165 

o 

o 294 	 34.59 

o o 0 	 0.00 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000004, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5006003 - TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CON ACIDO ACETICO PARA 
95 

DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 
190 

FF(S/.): [ 1 : 95 ] 	 FF(S/.): ( 1 : 190 1  

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

0 	 0.00 

hIln•Hann rnanInn nnh no/Pr119n1R/RonnAoc/connimion$n/MFRS.an,,imi&nfnPrn eirni&ntnPrIl acnv 	 9/77 



	

3,060 	 6,120 

	

FF(5/.]: [ 1 : 0 ] [ 2 : 3,060 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 3,0601 [ 2 : 3,0601 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004441 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION 
Y CONTROL DEL CANCER 

0 	 0.00 • 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DE CÁNCER 

NRO. REGISTRO: 2026366960 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES META 

9/ //2U1b 	 FitHUK 1 t Stl..501MItN I U 1"U 

CENTRO DE COSTO: 06.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DE CÁNCER 

NRO. REGISTRO: 2026875934 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0111103175 - TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA 	Fisico 	375 	100 	100 	200 	400 

DETECCION DE CÁNCER DE MAMA 	 Financ.57. 	 o 	0 	0 	100 	100 
PERSONA TAMIZADA 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - 	FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

	

108 	104 	 0 	 212 	 53.00 

	

o 
	

o 	o 	 o 	 0.00 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000816, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5006006 - TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION 
O 

DE CÁNCER DE MAMA 

	

FF(5/.): [ 1 : 0 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 100 ) 

I CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - DIRECCION DE SALUD DE LAS PERSONAS Y LA PROMOCION DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 06.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DE CANCER 

NRO. REGISTRO: 2026365606 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

I 0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

100 0 	 0.00 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110172725 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Fisico 	 2 	 0 	 0 	 2 	2 
INFORME 

PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 	 Financ.S/. 	3,060 	6,120 	 0 	 0 	6,120 

1 	 0 	 0 	 1 	 50.00 

o 	o 	o 	 o 	 0.00 

% AVANCE 

27/27 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

404 827: REGIÓN JUNIN SALUD 
TARMA 

2 2 



i 



UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

15 	 11 	 0 	 26 	 72.22 
INFORME 	

87,650 	187,244 	 0 	274,895 	 74.98 

i/ //11.11b 	 Mt1-1..11‹ 1 t JtUUIMItN I U l'Uf 

lunes, 09 de julio de 201 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000827 - REGION JUNIN-SALUD TARMA 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Ofiina de Administracion 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Oficina de Administracion 

NRO. REGISTRO: 2026360522 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 
18A0110165759 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

 Fisico 13 0 0 13 13 
INFORME  

o o o 0 0.00 

Financ.S/. 63,744 0 34,207 60.35 18,644 18,644 19,394 56,682 13,227 20,980 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 63,744 56,682 34,207 60.35 

FF(S/.): [ 1 : 43,341 ] [ 2 20,403 ] FF(S/.): [ 1 : 43,341 [ 2 : 13,341 ] [ 4 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Ofiina de Administracion 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Oficina de Administracion 

NRO. REGISTRO: 2026360545 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  
 

18A0110166026 - GESTION ADMINISTRATIVA 	
hslco 	 26 	 15 	 9 	 12 	36 

Finan .S/. 	406,374 	121,722 	116,722 	128,181 366,625 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 

	

406,374 	 366,625 

	

FF(S/.1: [ 1 : 312,303 ] ( 2 : 94,071 ] 	FF(S/.): [ 1 : 298,410 ] [ 2 : 68,215 [ 4 : O ] 

274,895 	 74.98 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Ofiina de Administracion 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Oficina de Administracion 

NRO. REGISTRO: 2026360769 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  

PROGRAMACION MENSUAL 
	

UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 
	

% AVANCE 

1/15 



9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 
	

FISICO - FINANCIERO' 	*. 	 FISICO - FINANCIERO 

PLANILLA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May, 	Júrr 	MODIE. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	18A0110166080 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 	
Fmco 	 3 	 1 	 1 	 L 	3 

 

	

Financ.S/. 682,086 	231,421 	231,421 	231,421 694,263 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 
	

2 	 66.67 

o 
	

o 	o 	0 	 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 24, DivFun: 052, GrpFun: 0116 

Act/Obr: 5000991 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 
	

682,086 	 694,263 
	

0 	 0.00 

FF(5/.): [ 1 : 682,086 	 FF(S/.): [ 1 : 694,263 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Ofiina de Administracion 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Oficina de Administracion 

NRO. REGISTRO: 2026877436 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF.  

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AE1.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

18A0111109616 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS  
Fisico 8 	3 2 

2,028,802 	2,028,802 

3 	 3 	 2 
INFORME 

4,328,067 	 0 	769,082 

o 	 5 62.50 

Financ.S/. 0 	270,463 0 	769,082 17.77 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0011 

Act/Obr: 5000005 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 4,328,067 769,082 17.77 

FF(5/.): [ 1 : 0 ] Ff (S/ . ): [ 1 4,328,067 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun 0011 

Act/Obr: 5000005 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 4,328,067 769,082 17.77 

FF(5/.): 1  1 : 0 ] FF(S/.): [ 1 : 4,328,067 ] 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0011 

Act/Obr: 5000005 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS o 4,328,067 769,082 17.77 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] FF(S/.): [ 1 	: 4,328,067 ) 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0011 

Act/Obr: 5000005 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 4,328,067 769,082 17.77 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] FF(S/.): 1  1 : 4,328,067 ] 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0011 

Act/Obr: 5000005 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 4,328,067 769,082 17.77 

FF(S/.1: [ 1 : 0 ] FFIS/.): ( 1 	: 4,328,067 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0011 

Act/Obr: 5000005 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 4,328,067 769,082 17.77 

FF(5/.): [ 1 : 0] 
	

FF(S/.): 1 : 4,328,067 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

NRO. REGISTRO: 2026883363 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

httn.//Ann ronlan nnh nn/P017111R1Rnnnrhaelcnn.lirninntn1RAFRSonoairniontnP(11 AAnv 2/15 



9///ZU lo 	 Ktrt./K I t JtbUIPAltP4 I U rol 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.05 ATENCION PREVENTIVA DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD PRODUCIDOS POR ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0111129411 - ATENCION TERAPEUTICA EN MODALIDAD AMBULATORIA, DE 	Fisico 26  8 
0 

10 
, 	0 

8 
5,000 

26 
5,000 

PERSONA ATENDIDA 
37 

1,887 
• 	0 

0 

o 37 142.31 

DIA Y RESIDENCIAL PARA CONSUMIDORES Y DEPENDIENTES A DROGAS 	Financ.S/. 0 o 1,887 37.74 

PP: 0051, Prod/Proy: 3000713, Fun: 20, DivFun: 051, GrpFun: 0115 
Act/Obr: 5004102 - ATENCION TERAPEUTICA EN MODAUDAD AMBULATORIA, DE DIA Y 
RESIDENCIAL PARA CONSUMIDORES Y DEPENDIENTES A DROGAS 

FF(S/.): [ 1 

o 

: 0] FF(S/.): [ 1 

5,000 

: 5,000] 

1,887 37.74 

1
0ENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334199 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0111063836 - VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN 	 Fisico 3 1 1 1 	3 
INFORME 

1 1 0 2 66.67 

NUTRICION 	 Financ.S/. 19,050 0 14,310 75.12 6,350 6,350 6,350 	19,050 7,575 6,735 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 
Act/Obr: 5004424 - VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 19,050 19,050 14,310 75.12 

FE(S/.): [ 1 : 19,050 ] FF(S/.): [ 1 : 19,050] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334219 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110123715 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 	Fisica 5 3 1 
0 

1 

118,365 	118,365 
INFORME 

37,073 

1 
41,423 

0 2 40.00 

PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 	 Finan .S/. 118,365 0 78,496 66.32 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 
Act/Obr: 5004426 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 
ARTICULADO NUTRICIONAL 

FF(S/.): [ 1 

118,365 

18,365 ] FF(S/.). [ 1 

118,365 

: 118,365 ] [ 5 : 0 ] 

78,496 66.32 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las c'ersonas 	, 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Segunniento/MERSeguirnientoPOI:aspx 	. 	 3/15 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026334472 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	 Fisico 	 o 	o 	 1 	o 	o 	 100.00 18A0110123725 - CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS  	 REPORTE TECNICO 
Financ.S/. 	0 	 o 	o 	o 	o 	 0 	1,500 	 0 	 1,500 	 0.00 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000608, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5004427 - CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 
	

0 	 0 	 1,500 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 0 	] 	 FF(S/.): 1 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334487 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
1 	18A0110123747 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO 	FIsico 	 1 	 4 	 4 	 6 	14 

HUMANO 	 Financ.S/. 	3,000 	 0 	2,312 	5,312 	7,624 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

CENTRO POBLADO 
16 	 13 	 0 	 29 	 207.14 

265 	1,353 	 0 	 1,618 	 21.22 
PP: 0001, Prod/Proy: 3000609, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5004428 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 
	

3,000 
	

7,624 
	

1,618 	 21 22 
FF(5/. ): [ 
	

3,000 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 3,000 ] [ 4 : 4,624 1 [ 5 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334810 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110123998 - FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES 	 Fnico 127 41 

38,185 

41 

38,185 

45 

39,224 

127 

115,594 
FAMILIA 

37 

25,556 

31 

60,333 

0 68 53.54 
DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 	 Fmanc.5/. 0 0 85,889 74.30 
PP: 0001, Prod/Proy: 3033251, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000014 - FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN 
PRACTICAS SALUDABLES 

FE(5/1: [ 1 

O 

: 0 ] FF(5/.): [ 1 : 114,555 )1 4 	0 11 5 

115,594 

: 1,039 1 

85,889 74.30 

httn•//ann ranlan nrIS nrA/PC112(11 (3/RF•onripc/Son((imipnfn/MPF7c(6no 1irniontrIPC11 acnv 	 71/1c 



PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  

1  
18.40110124012 - APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 	

Awco 	1,164 	389 	388 	387 	1,164 

	

Financ.S/. 263,568 	87,856 	87,857 	87,856 263,569 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

335 	412 	 0 	747 	 64.18 

92,316 	115,029 	 0 	207,345 
	

78.67 

UNIDAD MEDIDA 

NIÑO PROTEGIDO 

90 	 74 	 0 	 164 	 18.37 

67,168 	35,918 	 0 	103,087 
	

57.94 
NIÑO SUPLEMENTADO 

9///4011:1 	 Itt1-1-/K I t btlil.118/11LN I U HUI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

' CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334811 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033254, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000017 - APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

	

263,568 	 263,569 

	

FF15/.1: [ 1 263,568 ] 	 FF(5/.1: [ 1 : 263,569 ] [ 4 : O ] [ 5 : O ] 

207,345 	 78.67 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334813 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  

1  18A0110124026 - ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO 	
Fisico 	1,140 	380 	314 	300 	994 	

NIÑO CONTROLADO 	
243 	259 	 0 	502 	 50.50 

 

	

Financ.5/.  253,728 	148,353 	107,361 	106,417 362,131 	 183,412 	86,444 	 0 	269,856 	 74.52 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033255, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000018 - ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED 

	

253,728 	 362,131 	 269,856 	 74.52 
COMPLETO PARA SU EDAD 

	

FF(S/.): [ 1 253,728 ] 	FF(5/.): [ 1 : 300,194 ] [ 4 : 61,937) [ 5 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334815 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

	

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 	. 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  

1 	18A0110124018 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 	
Fisico 	1,137 	379 	314 	200 	893 

 

	

Financ.S/. 87,299 	36,592 	69,919 	71,419 177,930 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033256, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000019 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 	 87,299 

FF(5/.1: [ 1 : 83,799 ] ( 4 : 3,500 ] 

177,930 

FF(5/.): I 1 : 84,552 ] [ 4 : 93,378 ] 

103,087 	 57.94 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 5/15 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334816 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	- 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

1 	18A0110124036 - ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS 	Fisica 1,927 642 642 643 1,927 615 926 0 1,541 79.97 

o o o o 
CASO TRATADO 

o o AGUDAS 	 Financ.5/. o o o 0.00 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033311, Fun: 20, DivEun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000027 - ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 0 0.00 

FF(5/.): [ 1 : 0 ] FF(5/.): [ 1 : 0 Í 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334818 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

1 	18A0110124038 - ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS 	 Fisica 355 118 118 119 355 99 106 0 205 57.75 
88,184 88,184 88,184 264,553 

CASO TRATADO 
92,568 88,394 AGUDAS 	 Financ.S/. 264,780 0 180,963 68.40 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033312, Fun 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000028 - ATENDER A NINOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS Z64,780 264,553 180,963 68.40 
FE(5/.): [ 1 : 264,780 1 FF(S/.): [ 1 264,553 ] 1 4 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334819 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May, 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 
1 	1860110142056 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 	Fisica 	 22 	 7 	 7. 	 8 	22 	CASO TRATADO 

   

5 25 	 0 	 30 	 136.36 

      

      

httn'llonn ronlon rInh runIP019(11RIRtannrIo6/Soni iimiontn/MFRSoni Iins66n1r)PC11 amr 	 F/15 



1 	18A0110142612 - BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES 

PREVALENTES 

Fisica 	229 	 76 	 77 	 50 	203 

Fmanc.5/. 215,227 	92,323 	92,323 	92,323 276,969 

58 	 42 	 0 	100 	 49.26 

74,522 	55,820 	 0 	130,342 
	

47.06 
CASO TRATADO 

g/ //LO' t3 	 Kt1-1./It I t JttiUIMItIV I U t'U' 

RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033313, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000029 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 

RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

	

Financ.S/. 54,174 	33,553 	33,553 	33,553 100,659 

	

54,174 
	

100,659 

	

FF(S/.): [ 1 54,174) 	 FFIS/.): [ 1 . 70,659 ] [ 4 : 30,000 ] 

30,799 	21,825 	 0 	52,624 	 52.28 

	

52,624 	 52.28 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334822 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  

1 	18A0110141953 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD 	Fisica 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 

DIARREICA AGUDA COMPLICADA 	 Fmant.S/. 	61,188 	20,396 	20,396 	20,396 	61,188 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033314, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000030 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA 61,188 
AGUDA COMPLICADA 

FFI5/.1. [ 1 : 61,188 

61,188 

FFIS/.): [ 1 : 61,188] 

CASO TRATADO 

	

0 	 1 	 0 	 33.33 , 

	

37,569 	20,522 	 0 	58,091 	 94.94 1 

1 

	

58,091 	 94.94 j  

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

'NRO. REGISTRO: 2026334824 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

I ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  

% AVANCE 

   

PP: 0001, Prod/Proy: 3033315, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000031 - BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 	 215,227 	 276,969 	 130,342 	 47.06 

	

FFIS/ .1: [ 1 215,227 	] 	 FFIS/.): [ 1 : 276,969 ] 

, CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

!CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334827 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  

UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

7/15 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 
1 	18A0110144991 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A 	Fisico 231 79 76 76 231 59 60 119 51.52 

GESTANTE SUPLEMENTADA GESTANTES 	 Financ.5/. 11,377 0 10,346 90.94 3,792 3,792 3,793 11,377 5,272 5,074 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033317, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000032 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 11,377 11,377 10,346 90.94 
FF(S/.): [ 1 : 11,377 
	

FF(5/.): [ 1 : 11,377 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334828 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	1860110146341 - ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE 	 Fisico 150 50 

42,284 

95 

42,034 

95 

42,034 

240 

126,352 
CASO TRATADO 

5 

27,526 

4 

28,340 

0 9 3.75 
PARASITOSIS INTESTINAL 	 Financ.S/. 95,765 0 55,866 44.21 
PP: 0001, Prod/Proy: 3033414, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000035 - ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS 
INTESTINAL 95,765 126,352 55,866 44.21 

FF(S/.]: [ 1 95,765 1 	 FF(S/.): [ 1 : 126,352 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026346613 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	18A0110526237 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Fisica 	 6 1 

26,034 

1 

26,035 

	

4 	6 

	

26,184 	78,253 
INFORME 

2 

15,361 

1 

18,889 

0 3 50.00 
LA SALUD MATERNO NEONATAL 	 Financ.S/. 	77,103 0 34,250 43.77 
PP: 0002, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004430 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD 
77,103 MATERNO NEONATAL 

FF(S/.): [ 1 	77,103 ] 

htin-//ann ronlan nnh no/PC11901R/PrannrtoolSc•niiirniontn/MFRSoni 1imiontnP(11 ocnv 

FF(S/.): [ 1 

78,253 

: 78,103 ] ( 5 : 150 

34,250 43.77 

A/1 



9/ //[1.1115 	 Ktl'Ut•C 1 t Jt1.61.11M1t.N 1U 1"01 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
1 ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION  

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE  

1 	1 	1860110143730 - BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD 	Fisico 	5,748 	1,916 	1,916 	1,916 	5,748 	 1,916 	1,916 	 0 	3,832 	 66.67 
PERSONA INFORMADA 

I 	REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 	 Financ.S/. 	90,573 	30,191 	30,191 	30,191 	90,573 	 37,772 	32,675 	 0 	70,447 	 77.78 

PP: 0002, Prod/Proy: 3000002, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000059 - BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD 
REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

90,573 

FF(S/.]: [ 1 : 90,573 1 

90,573 

FF(S/.]: [ 1 : 90,573 ] 

70,447 	 77.78 

!CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

1NRO. REGISTRO: 2026346616 
E 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026346787 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
iESTRATEGICO 
[ 	 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION  

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE  

1 	18A0110143855 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL 	Fisico 	200 	 50 	50 	100 	200 

EMBARAZO A ADOLESCENTES 	 Financ.V. 	23,271 	7,757 	7,757 	7,757 23,271 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

	

30 	32 	 0 	 62 	 31.00 
ATENCION 	

9,916 	9,395 	 0 	19,310 	 82.98 

PP: 0002, Prod/Proy: 3000005, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000058 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A 
23,271 

ADOLESCENTES 

FF(S/.): [ 1 : 23,271 ] 

23,271 

FF(S/.): [ 1 : 23,271 ] 

19,310 	 82.98 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026346790 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 
- 	18A0110143871 • BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

Fisico 	384 	128 	128 	128 	384 

	

Financ.5/. 133,656 	68,419 	70,419 	71,419 210,257 
GESTANTE CONTROLADA 

85 	80 	 0 	 165 	 42.97 

52,366 	52,226 	 0 	104.592 	 49.75 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033172, Fun: 20. EnvFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000037 - BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
	

133,656 	 210,257 	 104,592 	 49.75 

	

FF(S/.): [ 1 : 133,656 	] 	FF15/.): [ 1 : 163,143 [ 4 : 42,114 11 5 : 5,000 ] 

9/15 hftp://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026347173 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO , . . 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

1 	18A0110145874 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A 	 lloro 1,268 520 
10,451 

550 
10,451 

491 
10,451 

1,561 
31,353 

PAREJA PROTEGIDA 
400 

16,867 
425 

15,614 
0 825 52.85 

METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 	 Flnanc 5/. 31,353 0 32,481 103.60 

PP: 0002, Prod/Proy- 3033291, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000042 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE 
PLANIFICACION FAMILIAR 

FF(5/.): [ 1 : 

31,353 

31,353 ] FF(S/.): [ 1 : 

31,353 

31,353 ] 

32,481 103.60 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026347182 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

18A0110146270 - BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 	
Físico 	417 	134 	 137 	146 	417

GESTANTE ATENDIDA 
Fmanc.S/. 36,162 30,294 30,294 30,294 90,882 

91 	 121 	0 	212 	 50.84 
36,798 	6,550 	 0 	 43,348 	 47.70 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033294, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 
Act/Obr: 5600044 - BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 	 36,162 

	
90,882 
	

43,348 	 47.70 

	

FF(5/.): [ 1 : 36,162 	] 
	

FF(S/ 3: 1 1 : 40,884) 1 4 : 49,998 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026347188 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	lin• MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	18A0110146286 - BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 	 Físico 	343 	114 	114 	115 	343 	PARTO NORMAL 	 97 	112 	0 	 209 	 60.93 

hltn•llonn rvonlan nnh no/Pr112(11M/Rannrimo/Rmne tirniontn/kAFRRnn.riminntnP(11 norme 	 1(1/1S 



9/ //And 	 Ittl-niti I t Jt(.21.11MItN I U 1-1../I 

Financ.5/. 	17,437 	5,812 5,812 	5,813 	17,437 3,552 	10,087 	 0 	13,639 	 78.22 I 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033295, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr 5000045 - BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 	 17,437 17,437 	 13,639 78.22 

FF(S/.): [ 1 : 17,4371 	 FF(S/.): [ 1 : 17,437 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026347192 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	18A0110146345 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO 	 Fisica 15 4 7 4 	15 
PARTO COMPLICADO 

o 9 0 9 60.00 

QUIRURGICO 	 Financ.5/. 209,185 0 194,002 92 74 69,728 69,728 69,729 	209,185 118,755 75.247 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033296, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000046 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 209,185 209,185 194,002 92.74 

FF15/.1: [ 1 : 209,185 ] FF(5/.): [ 1 : 209,1851 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026347195 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

00.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

1 
- 

Fisico 39 13 13 13 39 
CESAREA 

11 18 0 74.36 
 

29 
18A0110146773 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

Financ.5/. 61,275 0 37,811 61.71 20,425 20,425 20,425 61,275 27,905 9,906 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033297, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000047 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 61,275 61,275 37,811 61.71 

FF(5/.): [ 1 : 61,275 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 61,275 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

1NRO. REGISTRO: 2026347201 

  

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF 

 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

UNIDAD MEDIDA % AVANCE 

      

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguirnientoPOI.aspx 	 11/15 



Fisico 	 9 	 1 	 5 	 3 	9 

Financ.S/. 123,119 	52,775 	52,774 	52,775 158,324 

o 	0 	0 	 0 	 0.00 

32.980 	24,842 	 0 	57,822 	 36.52 
18A0110147152 - ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES EGRESO 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 
Fisica 384 128 128 128 384 77 82 0 159 41.41 

18A0110146779- ATENDER EL PUERPERIO ATENCION PUERPERAL 
Financ.S/. 58,698 0 55,781 51.94 35,801 35,801 35,801 107,403 16,616 39,165 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033298, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000048 • ATENDER EL PUERPERIO 58,698 107,403 55,781 51.94 

FF(S/.): [ 1 : 54,948) [ 4 : 3,750) FF(S/.): [ I 54,948 	[ 4 : 52,455 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026347203 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033299, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000049 - ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 
	

123,119 	 158,324 
	

57,822 	 36.52 

	

FF(S/.): [ 1 : 123,119) 	 FF(S/.): [ 1 : 158,324 ) 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026347204 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

EGRESO 
1 	18A0110147205 • ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE 	Fisica 	 5 	 0 	 5 

CUIDADOS INTENSIVOS 	 Financ.S/. 	162,159 	54,053 	54,053 	54,053 162,159 

o 	0 	0 	 0 	 0.00 

90,766 	49,989 	 0 	140,754 	 86.80 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033300, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000050 - ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS 
INTENSIVOS 

FF15/.): I 1 162,159) 	 FF(S/.): [ 1 : 162,159 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

162,159 
	

162,159 140,754 	 86.80 

httn-Unnn ronlAn nnh nn11,019111R/RanntincMc.nleimiontniMFRonnirninntnPfll acnv 	 12/1 



9/ //LO lo Ittl-'01-< I t JtUUIMItN 1U 1'U' 

NRO. REGISTRO: 2026347206 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110147244 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA' 

INSTITUCIONAL  

	

16 	 14 	 15 	45 GESTANTE Y/0 NEONATO 

Financ.V. 148,917 	48,921 	48,921 	50,921 148,763 	REFERIDO 

9 
	

4 	 0 	 13 	 28.89 

56,954 	57,604 	 0 	114,558 
	

77.01 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033304, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000052 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA 

	

148,917 	 148,763 	 114,558 	 77.01 
INSTITUCIONAL 

	

FF(5/.): [ 1 148,917 ] 	 FF(5/ .): [ 	148,763 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026347211 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE  

 
18A0110150389 - ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 	

Fisico 	441 	108 	108 	
109 	

325 
RECIEN NACIDO ATENDIDO 	

96 	106 	 0 	 202 	 62.15 

	

Financ.S/. 158,606 	52,868 	52,868 	52,868 158,604 	 53,321 	53,712 	 0 	107,033 	 67.48 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033305, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000053 - ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 158,606 	 158,604 

FF(5/.): [ 1 	58,606 ] 	 FF(51.): [ 	158,604 ] 

107,033 	 67.48 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026347216 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION .  

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

	

23 	 23 	 0 	 46 

	

178,564 	

69.70 

178 

	

113,764 	64,801 	 0 	 65.40 

	

178,564 	 65.40  

nsico 	 60 	 20 	 23 	 23 	66 

	

Financ.S/. 202,200 	91,012 	91,012 	91,012 273,036 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033306, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000054 - ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 	 202,200 	 273,036 

	

FF(5/.): [ 1 : 202,200 ] 	 FF(S/.): [ 1 261,3721 [ 4 : 11,664] 	• 

18A0110159249 - ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES EGRESO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguiraientóPOLasPx 	 13/15 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026347218 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	 PROGRAMACION MENSUAL 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

1840110159319 - ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE 	Fisica 15 5 

41,600 

4 

41,600 

	

6 	15 

	

41,600 	124,800 
EGRESO 

7 

43,190 

10 

42,440 

0 17 113.33 
REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES 	 Financ.S/. 94,038 0 85,630 68.61 
PP: 0002, Prod/Proy: 3033307, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000055 - ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE 
UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN 

94,038 124,800 85,630 68.61 

EF(S/.): [ 1 : 94,038 ] 
	

FE(5/.): [ 1 : 124,800 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026877407 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

ESTRATEGICO % AVANCE 

1  18A0111109548 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 
Fislco 1 0 1 0 1 

EQUIPO 
o o o o 0.00 

Emane S/. 0 o o 0.00 0 25,000 0 25,000 o o 
PP: 0002, Prod/Proy: 2409627, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 6000017 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 25,000 0 0.00 
FF(S/.): ( 1 : 0 FFIS/.): [ 1 : 25,000 ] 

PP: 0002, Prod/Proy: 2409627, Fun. 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Ad/Obr: 6000017 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 25,000 o 0.00 
FFIS/.): 	1 : 0 1 FF(S/.): [ 1 : 25,000 ] 

PP: 0002, Prod/Proy: 2409627, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 6000017 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS O 25,000 0.00 

FF(Si.): [ 1 : 0 ] FF(S/.): [ 1 : 25,000 ] 

PP: 0002, Prod/Proy: 2409627, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 6000017 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS o 25,000 0 0.00 
FF(S/.): [ 1 ] FFIS/.): [ 1 : 25,000 ] 

PP: 0002, Prod/Proy: 2409627, Fun: 20, DIvFon: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 6000017 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 25,000 0 0.00 
FFIS/.): [ 1 : 0 ] FF(S/.): [ 1 : 25,000 ] 

PP: 0002, Prod/Proy: 2409627, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 6000017 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 0 25,000 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] FF(S/.): [ 1 : 25,000 ] 

httn•//ann r(mnlan nnh no/Pcw)niR/R),(nnrIpe/Sone iirniontn/MFRSormlinniontnP01 acnv 	 111/1S 



OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110154351 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMÁTICOS 	 Fisico 	2,304 	768 	768 	768 	2,304 

RESPIRATORIOS 	 Financ.S/. 14,604 	4,868 	4,868 	4,868 14,604 

      

PERSONA ATENDIDA 
616 622 

o 
o 1,238 53.73 

o o o 0.00 

	

3 	 3 	 3 	9 
PERSONA DIAGNOSTICADA 

	

42,064 	42,064 	42,064 126,192 

2 
	

D 
45,321 	50,222 

o 
	

2 
	

22.22 

o 
	

95,543 
	

75.71 

9///2111t1 Ittl'Ult I t StbUIMItN I U VUI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC,VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026351824 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000612, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Acl/Obr: 5004436 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMÁTICOS RESPIRATORIOS 	14,604 

FF(S/. [ 1 : 14,604 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC,VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026351829 

14,604 

FF1S/.): [ 1 : 14,604 ] 

o 0.00 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

  

   

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Direccion de Salud de las personas 

CENTRO DE COSTO: 06.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC,VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026351830 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

	

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS 

	

 
18A0110154367 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 	

Fisico 
	

9 

Financ.S/. 	122,610 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000614, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 15/15 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

405 - 828: REGIÓN JUNIN SALUD 
CHANCHAMAYO 



9///ZWILL 	 rctvt..m I t btlPUIIVILLN I U 1-1J1 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000828 - REGION JUNIN-SALUD CHANCHAMAY0 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026371326 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

% AVANCE 

—
1 	

18A0110179794 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
nsico 	8 	2 	 4 	 2 	8 

Financ.5/. 	12,485 	4,161 	4,161 	4,162 	12,485 
INFORME 

o o 	o 	 o 	 0.00 

o o 	0 	 0 	 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
	

12,485 	 12,485 
	

0 	 0.00 

	

FF(5/.): [ 1 : 12,485 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 12,485 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026371343 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

% AVANCE 

1  
18A0110179828- GESTION ADMINISTRATIVA 

Físico 6 5 

234,640 

2 

234,640 

3 

245,573 

10 

714,853 
INFORME 

o 
o 

0 

0 

0 0 0.00 

Financ.5/. 564,853 0 0 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

FF15/.1: [ 	1 	: 472,861 ] 1 2 

564,853 

: 91,992 ] FF(5/.): [ 1 : 622,861 ] [ 2 : 

714,853 

91,992 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026371371 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/8 



18A0110179868 • GESTION DE RECURSOS HUMANOS 	
9 	2 	T 	5' 	9 	

4NFORME 
Finan .S/. 	684,750 

o 	0 	 0 	 0.00 

0 	0 	 0 	 0.00 

o 
o 341,444 	341,444 	341,444 1,024,332 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0 	0 	 0 	 0.00 
0 	0 	 0 	 0.00 

PLANILLA 
o 
o 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0 	0 	 0 	 0.00 
0 	0 	 0 	 0.00 

RECETA 	
o 

9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 
	

FISICO - FINANCIERO . - . 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIE.: 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0011 

ACl/Obr: 5000005 • GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
	

684,750 	 1,024,332 
	

0 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 684,750 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 1,024,332 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026371408 

PROGRAMACION MENSUAL : • . 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO' 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF.' 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

1  
1840110179912 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 	

Fisico 	3 	1 	1' 	1 	3 
 

	

FIn4nc.S/. 166,847 	56,775 	56,776 	56,776 170,327 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 24, DivFun: 052, GrpFun: 0116 
Act/Obr: 5000991 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 

	
166,847 	 170,327 

	
0 	 0.00 

	

EF(5/.); [ 1 : 166,847 	1 	 FFIS/.): [ 1 : 170,327 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

Í CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

'NRO. REGISTRO: 2026383647 

PROGRAMACION MENSUAL 
I OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

	

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

! 0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
1 	AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER ENLA POBLACION.  

1 	1840110201971 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE 	 Fisico 	24,924 	7,375 	 7,375 	22,125 
MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 	 Financ.S/. 	157,011 	47,337 	47.337 	47,337 142,011 

PP: 9032, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0098 
Act/Obr: 5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y 
PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

FF(S/ .1: [ 1 : 50,145 ] [ 2 106,866 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 50,145 ] [ 2 : 91,866 1 

157,011 
	

142,011 0 	 0.00 

h1trl•//ann rorslan nnh rws/Pr119(11R/Rpnochn< /Soni nrnion1n/BAFRR(sno eirrliontr(POI acrsy 	 9/R 



U/f/ZU 
	

EStt'UN I t btL.JUIMItIN I U 1Nil 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026383649 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

% AVANCE 

18A0110202004 - SERVICIOS GENERALES 
Furo) 	 0 	 O 	 1 	1 

INFORME 
0 0 	 0 	 0 	 0.00 

Financ.5/. 	88,901 	29,633 	29,634 	29,634 	88,901 o O 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5001195 - SERVICIOS GENERALES 
	

88,901 	 88,901 
	

0 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 88,901 	) 	 FE/S/.): [ 1 : 88,901 	[ 4 : 01  

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026383650 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

% AVANCE 

1  
Fisico 

 18A0110202331 - SERVICIOS GENERALES - ATENCIÓN MEDICA ESPECIALIZADA 
0 

179,970 

0 

179,970 

1 

179,972 

1 

539,912 

ESTABLECIMIENTO DE 
SALUD o 

0 

0 

0 0 0.00 

Financ.S/. 539,912 0 0 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DF/Fun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001195 - SERVICIOS GENERALES 539,912 539,912 0 0.00 

FF(5/.): [ 1 : 430,3971 [ 2 : 109,515 FF15/.): [ 1 : 430,397 [ 2 : 109,515 [ 4:0 1  

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026383928 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

1 	18A0110202343 - MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE 	Fuleo 2 0 0 2 2 o 0 0 0 0.00 

100,000 100,000 100,000 300,000 
INFORME 

o 0 SALUD 	 nnanc.5/. 300,000 0 0 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DréFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000377 	MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD 300,000 300,000 0 0.00 

FF0/.1. [ 1 . 300,000 ) 
	

FF1S/.1. 	300,000 

http.11app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 3/8 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026383946 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLAC ION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION.  

1 	18A0110202363 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS - ATENCIÓN MEDICA 	Elslco 	17,745 	5,915 	5,915 	5,915 	17,745 	
ATENCION 	

O 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

ESPECIALIZADA 	 nnanc.5/. 273,486 	91,162 	91,162 	91,162 273,486 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20. DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001562 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 
	

273,486 	 273,486 
	

0 	 0.00 

	

FF(5/.): [ 1 : 273,486 ] [ 2 : O 	] 	 FF(5/.): [ 1 : 273,486 ] [ 2 : O ] [ 4 : O ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026383953 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

% AVANCE 

18A0110202377 - ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 
Fisco 	2,928 	976 	976 	976 	2,928 

ATENCION 
o o 	o 	 o 	 0.00 

Fmanc.S/. 294,560 	98,186 	98,187 	98,187 294,560 o o 	o 	 o 	 o oo 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001561- ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 	 294,560 	 294,560 
	

0 	 0.00 

FFIS 	[ 1 : 294,560 ] ( 2 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 294,560 ] [ 2 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026383962 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

1 	18A0110202401 - INTERVENCIONES QUIRURGICAS 	
FISICO 	 630 	210 	210 	210 	630 	

1NTERVENCION 

	

FInam.S/. 199,320 	66,440 	66,440 	66.440 199,320 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0 	0 	 0 	 0.00 

0 	0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001564 - INTERVENCIONES QUIRURGICAS 
	

199,320 	 199,320 
	

0 	 0.00 

htln•//ann r-colon nnh no/PC119(1112/PonnrloeMe,nilimiontn/MPRRon:lirniontnPOI aenr 	 tliFt 



9///[tild 	 KtrUK 1 t StliUIMIEN I U l'U 

FF(5/.): [ 1 : 190,320 ] [ 2 : 9,000 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 190,3201 [ 2: 9,030 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026383975 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AE1.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

18A0110202428 - ATENCION EN HOSPITALIZACION 
Fisico 	750 	250 	250 	250 	750 

DIA-CAMA 
o o 	 o 	 o 	 0.00 

 

Financ.5/. 1,437,192 	479,064 	479,064 	479,064 1,437,192 o o 	 o 	 o 	 0.00 1  

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001563 - ATENCION EN HOSPITALIZACION 

	

1,437,192 	 1,437,192 

	

FF(S/.]: [ 1 : 1,437,192 ] [ 2 : 0 ] 	 FFIS/.]: [ 1 	437,192 ] [ 2 : 01 [ 4 : 0 ] 

o 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026383992 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

EXAMEN 
Fisica 	4,587 	1,529 	1,529 	1,529 	4,587 

	

9,647 	9,647 	9,648 28,942 

o 	 o 	 o 	 o 	 o.00 

o 	 0 	 o 	 o 	 0.00 18A0110202501 - BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 
Financ.S/. 	28,942 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0098 

Act/Obr: 5001859 - BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 	 28,942 

FFIS/.): [ 1 : 27,367 ] 12 : 1,575 ) 

28,942 

FF(S/.): [ 1 : 27,367 [ 2 : 1,5751 

o 	 0.00 

 

   

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026384032 

    

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACIÓN.  

5/8 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

1 	18A0110202514 - BRINDAR APOYO EN DIAGNOSTICO DE LABORATORIO 
	

Fdico 	23,750 	7,916 	7,917 	7,917 	23,750 	EXAMEN 
	

o 
	

o 	o 	 o 	 0.00 

	

Financ.5/. 89,287 29,762 29,762 29,763 89,287 
	

o 
	

o 	o 	 0 	 0.00 
PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0098 

Act/Obr: 5001860 - BRINDAR APOYO EN DIAGNOSTICO DE LABORATORIO 	 89,287 
	

89,287 
	

o 	 o.00 

	

FF(5/.): [ 1 : 86,287 1 [ 2 : 3,000 	] 
	

FF(S/.): [ 1 : 86,287 ] [ 2 : 3,000 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026384052 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

- 18A0110202536 - APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 
Floco 	9,825 	3,275 	3,275 	3,275 	9,825 

RACION 
o o 	o 	 o 	 0.00 

Floanc.S/, 121,607 	40,535 	40,536 	40,536 121,607 o 0 	 o 	 0 	 0.00 
PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000469 - APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 	 121,607 
	

121,607 
	

o 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 121,607 ] [ 2 : 0 ] 
	

FF(S/.): [ 1 : 121,607 ] [ 2 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

1NRO. REGISTRO: 2026384064 

1 OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1  
18A0110202557 ATENCION BASICA DE SALUD - ATENCIÓN MEDICA BÁSICA 	

Físico 
 

FirsaneS/ 

19,015 

	

6,339 	6,338 	6,338 	19,015 

	

125,224 	125,224 	125,224 375,672 
PERSONA ATENDIDA 

o o 	0 	 0 	 0.00 

375,672 o 0 	0 	 0 	 0.00 
PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000500 - ATENCION BASICA DE SALUD 
	

375,672 	 375,672 
	

0 	 0.00'  

	

FT(5/.): [ 1 : 375,672 	] 	 FF(5/.): [ 1 : 375,672 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026384075 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

hltn•//ann nranlan nnh nn/PC119Ó1R/Ponnrtno/Ro.no eirniontn/MFR (ano OlniontnPC11 acnv W11 

PROGRAMACION MENSUAL 
	

UNIDAD MEDIDA 
	

EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 



`J/ 1//U lo 	 KLI'Uli I t JCULIIMICN I U h'Ul 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

l OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AE1.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION.  

1 	18A0110202580 - ATENCION BASICA DE SALUD - ATENCIÓN INTEGRAL A LA 	Fisico 	1,375 	458 	458 	459 	1,375 	 o 	o 	0 	 0 	 0.00 
INFORME 

COMUNIDAD 	 Financ.S/. 14,448 4,816 	4,816 4,816 14,448 	 0 	 0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000500 - ATENCION BASICA DE SALUD 

	

14,448 	 14,448 

	

FF1S/.1: [ 1 : 14,448 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 14,448 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026384078 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMAC1ON MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION.  

 
18A0110202585 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 	

Fisico 	 13 	 5 	 4 	 4 	13 
 

	

Financ.S/. 248,858 	82,952 	82,953 	82,953 248,858 

    

INFORME 
o o 	o 	 o 	 0.00 

o 0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0094 

Act/Obr: 5001286 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

	

248,858 	 248,858 

	

FF(S/.): [ 1 : 248,858 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 248,858 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026754543 

OBJETIVO 

 

PROGRAMACION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION.  

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

     

1 	18A0110853214 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS - ATENCIÓN MEDICA 	Fisico 	116,577 	38,859 	38,859 	38,859 116,577 

BÁSICA 	 Financ.S/. 493,035 	164,345 	164,345 	164,345 493,035 
ATENCION 

o o 	o 	 0 	 0.00 

o 0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, Divfun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5001562 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 	 493,035 	 493,035 

FFIS/.): 11 : 254,238 ] [ 2 : 214,512 ] [ 4: 24,285 ] FFL5/.): [ 1 : 254,238 [ 2 : 214,512 ] [ 4: 24,285 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03.02 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

CENTRO DE COSTO: 03.02.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

0 	 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 7/8 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026877652 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

Fisico 24,924 	8,308 	8,308 	8,308 24,924 

Financ.S/. 	0 4,200 	4,200 	4,200 12,600 

Fisico 	24,924 	8,308 	8,308 	8,308 	24.924 2 	18A0111109911 - COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 	 RECETA 
Emanc.S/. 	0 6,000 	6,000 	6,000 18.000  

o 	o 	 0 	 0.00  

O 	 O 	 0 	 0.00  

O 	 0 	 0 	 0.00 

O 	 0 	 0 	 0.00 

o 
o 

o 
o 

18A0111109908 - COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS RECETA 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0098 

Act/Obr: 5001569 - COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 	 O 
	

30,600 	 0 

	

FF(S/.): [ 1 : 0 1 [ 2 : 0 	] 	 FF(5/.): [ 2 : 30,600 ] 

htirc //anea ~dan nrah nR/PC1191,1R/RA(nnrbAc/RIArn iirrailAntn/MPRS(Ant oirnbontnP1-11 acnv 
R/R 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

406 829: REGIÓN JUNIN SALUD 
SATIPO 



H/ //CU O 	 KL1-1.21-4 It JtbUlIVIlt[51 I U YUI 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000829 - REGION JUNIN-SALUD SATIPO 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 - Dirección Ejecutiva de la Red Salud Satipo 

CENTRO DE COSTO: 01.01.00 - Dirección Ejecutiva de la Red Salud Satipo 

NRO. REGISTRO: 2026371374 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATÉGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 
18A0110179861 - GESTION ADMINISTRATIVA 

Foico 13 0 
262,942 

0 
103,704 

13 

103,704 
13 

470,349 
DOCUMENTO 

o 
124,299 

0 
157,124 

0 0 0.00 
Fulanc.5/. 470,349 0 261,423 59.83 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, D, Fun: 006, GrpFun: 0008 
Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 

FF1S/.): [ 1 : 402,915 ] [ 2 : 

470,349 

67,434 ] FF(S/,): [ 1 	: 402,915 	[ 2 
470,349 

: 67,434 1 
281,423 59.83 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 - Dirección Ejecutiva de la Red Salud Satipo 

CENTRO DE COSTO: 01.01.00 - Dirección Ejecutiva de la Red Salud Satipo 

NRO. REGISTRO: 2026371384 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1  1860110179873 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
FIsico 3 0 

88,204 

1 
88,204 

	

2 	3 

	

88,204 	264,612 
DOCUMENTO 

O 
54,743 

0 
39,203 

0 0.00 
 

0 
Fin4nc.5/. 264,612 0 93,946 35.50 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0011 

Act/Obr: 5000005 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

FF(S/ 	1: 	1 : 
264,612 

264,612 1 
264,612 

FF1S/.): 	1 : 264,612 1 
93,946 35.50 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 - Dirección Ejecutiva de la Red Salud Satipo 

CENTRO DE COSTO: 01.01.00 - Dirección Ejecutiva de la Red Salud Satipo 

NRO. REGISTRO: 2026371390 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
	

PROGRAMACION MENSUAL 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Fteportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  

UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL % AVANCE 

1/22 



9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 
	

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 	18A0110179880- OBLIGACIONES PREVISIONALES 
Fui«) 3 1 

0 
1 

119,890 

1 	3 
0 	119.890 

PLANILLA 
1 

19,350 

1 

19,350 
0 2 66.67 

Fmanc.5/. 119,890 0 38,700 32.28 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 24, DivFun: 052, GrpFun: 0116 

Act/Obr: 5000991 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 
FF(S/.)* [ 1 

119,890 
119,890 ] 

119,890 
FF(S/.): [ 1 : 119,890 ] 

38,700 32.28 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334833 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

1 	18A0110124024 - ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS 	Fisico 2,069 689 688 692 2,069 
CASO TRATADO 

628 693 0 1,321 63.85 
AGUDAS 	 Emanc.S/. 7,650 7,650 0 0 7,650 4,595 0 0 4,595 60.06 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033311, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000027 • ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 7,650 7,650 4,595 60.06 

FF(S/ [ 1 	: 7,650 ] FF(S/.): [ 1 : 7,650 ] ( 4 : 0 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

i NRO. REGISTRO: 2026337938 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

10E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

1 	18A0110127659- ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS 	Fisico 765 255 255 255 765 
CASO TRATADO 

208 71' 0 419 54 77 
AGUDAS 	 Financ.S/. 6,720 6,720 0 0 6,720 0 0 0 0 0.00 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033312, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000028 - ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 6,720 6,720 0 0.00 
EF15/.): [ 1 : 6,720 ] FF(S/.): [ 1 : 6,720 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

Mtn-Mann ronlan nnh no/PC119111R/RonnrIone /Sane irniontn/RAFRSI.n eimiontnPOI acnr 	 7/77 



9///ZU 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026337949 

Ittt- .JK I t JC1..21.11MItN 10 FIJI 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

CASO TRATADO 
o 

12 
0 

0 13 92.86 

0 0 0.00 
1 	18A0110127669 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 

RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033313, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 
Act/Obr: 5000029 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 
RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

Fisico 	14 	2 	4 	8 	14 

Financ.S/. 	2,860 	2,860 	0 	0 	2,860 

	

2,860 
	

2,860 

	

FF(S/.): [ 1 : 2,860 ] 
	

FF(S/.): 1 : 2,8601 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OBJETIVO 

ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026337957 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

o 
I 

0.00 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0.00 I 
1 	18,10110128641 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD 	Fisico 4 1 

1,460 

2 
0 

1 

0 

4 

1,460 
CASO TRATADO 

o 
790 

o 
1,463 

o o 

DIARREICA AGUDA COMPLICADA 	 Finan .S/. 1,460 0 2,253 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033314, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 
Act/Obr: 5000030 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA 
AGUDA COMPLICADA 

FF(S/.): [ 1 

1,460 

,460 ] FF1S/.): [ 1 

1,460 

1,460 ] 

2,253 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026338627 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

1 	18A0110129148 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A 	Fisico 699 228 231 
240 699 

105 115 0 220 31.47 

GESTANTES 	 Financ.S/. 4,220 4,220 0 0 4 	
GESTANTE SUPLEMENTADA 

0 738 0 738 17.49 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033317, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000032 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 4,220 4,220 738 17.49 

FF(S/.): [ 1 : 4,220 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 4,220 ] 

154.28 

154.28 

3/22 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  



1 	1840110123591 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO 	Fisico 
	

28 	 9 	 9 	 10 	28 
HUMANO 	 Financ.S/. 25,050 20,026 

	
2,512 	2,512 25,050 

CENTRO POBLADO 
8,658 	4,058 	 0 	12,716 	 50.76 

9 
	

9 	 0 	 18 	 64.29 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334172 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	1840110123546- VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN 	 Fisica 3 1 1 1 3 1 0 2 66.67 
0 1,720 0 1,720 

INFORME 
1,345 NUTRICION 	 Financ.S/. 1,720 0 1,345 78.20 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFon: 0005 

Act/Obr: 5004424 - VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 1,720 1,720 1,345 78.20 
FFIS/.): [ 1 : 1,720 ] FF(S/.): [ 1 : 1,720 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334185 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
1 18A0110123565 - MONITOREO. SUPERVISIDN, EVALUACION Y CONTROL DEL 	Fislco 	 3 	 0 	0 	3 	3 

PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 	 Financ.5/. 	4,300 	 0 	4,300 	 0 	4,300 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004426 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 
ARTICULADO NUTRICIONAL 

FELS/.): [ 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

	

4,300 
	

4,300 

	

4,300] 	 FF(S/.):(1:4,3001[4 	][5: 0] 

INFORME 
o 	o 	o 	 o 

	
0.00 

0 	21,380 	 0 	21,380 
	

497.21 

	

21,380 
	

497.21 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334210 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

httn- llann ranIon nnh nn/P(11911152/Rnnnrtno/Cnnt lirninntn/MFPReonliiminntnP(11 nom( <1/72 



9///20-10 	 KLYt..11•1 I t JC1.21-11MILN I 0 1"1.11 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000609, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5004428 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 	25,050 

FF(S/.): [ 1 : 25,050 ] 

25,050 

FF(S/.): [ 1 : 25,050 [ 4 : 0 ] [ 5 : 0] 

12,716 	 50.76 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334470 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110123730 - FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES 	 Fisico 1,620 540 

100,126 

5.40 

0 

	

540 	1,620 

	

0 	100,126 
FAMILIA 

632 

37,574 

540 

5,460 

0 1,172 72.35 

DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 	 Financ.S/. 100,126 0 43,034 42.98'  

PP: 0001, Prod/Proy: 3033251, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000014 - FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN 
PRACTICAS SALUDABLES 

FF(S/.): [ 1 

100,126 

: 100,126 ] FF1S/.): [ 1 

100,126 

: 100,126 1 [ 5 : 0 

43,034 42.98 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334486 

PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
 

18A0110123748 - APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 	
Fisico 	2,435 	812 	817 	806 	2,435

NINO PROTEGIDO 

	

Finam.5/. 595,176 	254,680 	170,248 	170,248 595,176 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

795 	750 	 0 	1,545 	 63.45 

162,037 	165,341 	 0 	327,377 
	

55.01 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033254, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun-  0097 

Act/Obr: 5000017 - APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

	

595,176 	 595,176 

	

FF(S/.): [ 1 : 595,176 1 	 FFIS/. [ 1 : 595,176 ] [ 4 : 0 [ 5 : 0] 

327,377 	 55.01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334503 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 5/22 



1840110124007 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 
Fisico 	709 	240 	231 	238 	709 	 261 	232 	 0 	 493 	 69.53 

NIÑO SUPLEMENTADO 
Financ.S/. 36,599 18,680 	8,960 	8,960 36.599 9,272 	9,779 	 0 	19,052 	 5205 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

18A0110123876 - ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO 	
Fisica 	2,202 	734 	734 	734 	2,202 

 

	

Financ.5/. 620,429 	249,611 	185,409 	185,409 620,429 
NIÑO CONTROLADO 

	

633 	552 	 0 	 1,185 

	

215,947 	220,106 	 0 	436,054 

53.81 

70.28 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033255, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000018 - ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED 
620,429 

COMPLETO PARA SU EDAD 

FFIS/.): [ 1 : 620,429 1 	 FF(S/.): [ 1 : 620,429 ] 4: O ] [ 5 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026334820 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

620,429 436,054 70.28 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033256, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000019 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 	 36,599 
	

36,599 

	

FF(S/ .1: [ 1 : 36,599 ] 	 FF(S/.): ( 1 : 36,599 I [ 4 : 0 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026569196 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

1 	1840110516576 - DESINFECCION 9/0 TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL 	Fisico 	 2 	 0 	 0 	 2 	2 

CONSUMO HUMANO 	 Financ.S/. 	5,375 	5,375 	 0 	 0 	5,375 

PROGRAMACION MENSUAL 

19,052 	 52.05 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

CENTRO POBLADO 
	 o 
	

2 	 0 	 2 	 100.00 

0 	2,740 	 o 	2,740 	 50.98 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000609, Fun: 20, Divnin: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5004429 - DESINFECCION Y/0 TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO 
5,375 

HUMANO 

FF(S/.): [ 1 : 5,375 ] 

5,375 

FFIS/.): [ 1 : 5,375I 

2,740 	 50.98 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

blin- //anis ronlon nnh no/OC117r11R/Ronnrtoc/Ronnimionin/AAFRRPm iiminntn9c11 non/ 	 W99 



o 	 0.00 o o o 	o 	o 	o Eisico 

o 
PERSONA CAPACITADA 

6,714 	 69.40 0 	 0 	9,675 9,675 Financ.S/. 	9,675 

o 	 o 

O 	6,714 

18A0110516646 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL 

CIUDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033251, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005982 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CIUDADO 

INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y 
	

9,675 
	

9,675 

PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

FF(S/.): [ 1 : 9,675 	 FF(S/.): [ 1 : 9,675 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026570439 

6,714 	 69.40 

9///41.1 lb 	 I-Itt'UK I t JttollIMItN 1 o 

NRO. REGISTRO: 2026569230 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE  

1 	18A0110518066 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA 	Fisica 	 o 	o 	o 	o 	o 	 o 	o 	0 	 0 	 0.00 

SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE 	
PERSONA CAPACITADA 

	

Financ.S/. 10,184 10,184 	 o 	0 10,184 	 1,605 	8,890 	 0 	10,495 	 103.05 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033412, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005985 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA SALUD 

	

10184 	 10,184 	 10,495 	 103.05 
SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE 

	

FFIS/.): ( 1 : 10,184 ] 	 FFIS/.): I 1 : 10,184 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026334821 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0110124009 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
Fisico 	640 	210 	210 	220 	640 	- 

GESTANTE CONTROLADA 

	

Flnant.5/. 504,079 	223,297 	140,391 	140,391 504,079 

193 	166 	 0 	 359 	 56.09 

 

167,764 	128,822 	 0 	296,586 	 58.84 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033172, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000037 - BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 	 504,079 
	

504,079 	 296,586 
	

58.84 

	

FF(S/.): [ 1 : 504,079 ] 	FF(S/.): [ 1 : 504,079) [ 3 : 0) [ 4 : 0 ] [ 5 : 0 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 7/22 



18A0110123743 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA Fisica 
SALUD MATERNO NEONATAL 

0 	0 	 3 	3 	INFORME 

0 	 0 	9,867 

o 	o 	 o 	 000 
14,703 	14,408 	 0 	29,111 	 295.03 

3 

Financ.S/. 	9,867 	9,867 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026334512 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	18A0110123989 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL 	Físico 442 122 

8,600 

175 

0 

145 

0 

442 

8,600 
ATENCION 

229 

1,560 

290 

585 

0 519 117.42 
EMBARAZO A ADOLESCENTES 	 Financ.S/. 8,600 0 2,145 24.94 
PP: 0002, Prod/Proy: 3000005, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000058 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A 
ADOLESCENTES 

[ 1 

8,600 

8,600 FFIS/.): [ 1 

8,600 

: 8,6001  

2,145 24.94 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026334497 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	18A0110159576 - BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD 	Físico 800 0 

7,300 

800 

0 

0 

0 

800 

7,300 
PERSONA INFORMADA 

o 
1,080 

o 

845 

o o o.00 
REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 	 Financ.5/. 7,300 o 1,925 26.37 I 
PP: 0002, Prod/Proy: 3000002, Fun: 20, DivEun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000059 - BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA 
Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

FF(S/.): [ 1 

7,300 

7,300 ] FF(S/.): [ 1 

7,300 

7,300 ] 

1,925 26.37 ' 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026334473 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

htti-0 //ano rorinlan rinh no/PC119(11R/Rcinrvipc/Rorn lin-liontn/RAFPRon•iiryliosntoPC31 acnv 	 R/29 



9///211145 	 KtI'UN 1 t JLIPUIMILN I U YUI 

PP: 0002, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004430 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD 
MATERNO NEONATAL 

FFIS/.): [ 1 : 9,8671 

9,867 

FF(S/.): [ 1 : 9,867 ] [ 4 : O ] 

9,867 29,111 	 295.03 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026339007 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 

1 	18A0110129215 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A 	 Fisico 2,899 1,004 

53,065 

1,290 

55,512 

1,339 

56,138 

3,633 

164,714 
PAREJA PROTEGIDA 

1,034 

56,882 

974 

58,570 

0 2,008 55.27 
hiETODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 	 Finan .S/. 171,513 0 115,452 70.09 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033291, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000042 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE 
PLANIFICACION FAMILIAR 

171,513 164,714 115,452 70.09 

FF(S/.). [ 1 171,513 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 164,714 [ 4 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026339026 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	18A0110129142 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A 	 Fisico 3,100 1,350 

3,194 

1,360 

0 

1,200 

0 

3,910 

3,194 
ATENCION 

1,391 1,341 

0 

0 2,732 69.87 
SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 	 Financ.57. 3,194 0 0 0.00 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033292, Fun: 20, DIsfun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000043 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE 
CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

FFIS/.): [ 1 

3,194 

: 3,194 ] FF15/ )] [ 

3,194 

3,194 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026339035 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

   

PROGRAMACION MENSUAL UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimieriloP01.aspx 	 9/22 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

1 Emes 304 104 84 116 304 
GESTANTE ATENDIDA 

156 154 0 310 101.97 
1840110129262 - BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

Financ.S/ . 17,291 0 10,702 61.89 17,291 0 0 17,291 771 9,930 

2 rIsico 
GESTANTE CON COMPLICACIONES 

o o o o o o o 0 0 0.00 
o o o o 

GESTANTE ATENDIDA 
o o 

1840110129273 - BRINDAR ATENCION A LA 
Financ.S/ . O 0 0 0.00 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033294, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 
Act/Obr: 5000044 - BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 17,291 17,291 10,702 61.89 

FF(5/. ): [ 1 : 17,291 ] FFIS/ .1: 11 : 17,291 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026339050 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF.  

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

- 	1840110129314 - BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 
Fisico 	577 	192 	192 	193 	577 

PARTO NORMAL 
141 	150 	0 	 291 	 50.43 

Financ.5/. 221,791 	92,417 	64,687 	64,687 221,791 68,173 	83,217 	0 	151,391 	 68.26 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033295, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000045 - BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

	
221,791 	 221,791 

	
151,391 	 68.26 

	

FF(5/ .): [ 1 221,791 1 	 FF15/.): 1 1 221,791 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026339157 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.01  ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

1 	18A0110129477 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO 	 FiSICO 48 18 
12,136 

23 
9,264 

22 
9,264 

63 

30,664 
PARTO COMPLICADO 

10 
10,411 

11 
10,686 

0 21 33.33 
QUIRURGICO 	 Financ.5/. 30,664 0 21,096 68.80 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033296, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFurr 0097 
Act/Obr: 5000046 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

FF(5/ .): [ 1 : 
30,664 

30,664 ] FF(5/.): [ 1 : 
30,664 

30,664 ] 
21,096 68.80 

httn•llann cantan onis nmpnrni R/R.AnnrIme/Sanl eirniNntn/MWRSNmeinsiNntr)P01 nunv in/79 



9///ZU10 	 Kt1-1.11•< 1 t btl.71..11MItN I 0 1"../1 

ICENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

ICENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026339209 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

 
1 

	

	 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	-1 139 54 50 35 	139 
CESAREA 

59 67 0 126 90.65 
18.40110130652 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

FInanc.S/. 88,160 0 39,971 45.34 32,211 27,975 27,975 	88,160 18,544 21,927 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033297, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000047 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 88,160 88,160 39,971 45.34 

FF(S/.): [ 1 88,160 ] FF(S/.): [ 1 : 88,1601 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

¡CENTRO DE COSTO: 08.01.01 PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

!NRO. REGISTRO: 2026339865 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0110130691 - ATENDER EL PUERPERIO 
Fisico 	725 	225 	250 	250 	725 

ATENCION PUERPERAL 	
222 	199 	 0 	 421 	 58.07 

	

Financ.S/. 35,063 23,189 	5,937 	5,937 35,063 	 5,100 21,135 	 0 	26,235 	 74.82 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033298, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun 0096 

Act/Obr: 5000048 • ATENDER EL PUERPERIO 

	

35,063 	 35,063 

	

FF(5/.): 1 : 35,063 ] 	 FE(S/.): [ 1 : 35,063 ] 

26,235 	 74.82 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026339877 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE  

% AVANCE 

EGRESO 1  18A0110130714- ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 
Fisico 	 14 	 6 	 3 	 5 	14 

Financ.S/. 21,127 	7,042 	7,042 	7,042 21,127 

5 
	

4 	 0 	 9 	 64.29 

6,374 	6,374 	 0 	 12,748 	 60.34 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033299, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000049 - ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

	

21,127 	 21,127 

	

FFIS/.): [ 1 : 21,127 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 21,127 ] 

12,748 	 60.34 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 11/22 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026339904 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	1840110130777 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA 	Fisico 	 24 	 21 	 20 	 18 	59 GESTANTE Y/0 NEONATO 

INSTITUCIONAL 	 Financ.S/. 16,742 12,742 	 0 4,000 16,742 	REFERIDO 

13 
	

28 
	

o 
	

41 	 69.49 

o 
	

o 	 0 	 0.00 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033304, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000052 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA 
16,742 

INSTITUCIONAL 

FF(S/.): [ 1 12,742 ] [ 2 : 4,000 

16.742 

FF(S/.): [ 1 : 12,742) [ 2 : 4,100 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026339932 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	 Fisco 	703 	234 	235 	234 	703 	 192 	211 	 0 	403 	 57.33 
— 1840110130798 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL RECIEN NACIDO ATENDIDO 

Financ.5/. 	9,497 	9,497 	 0 	 0 	9,497 	 5,313 	520 	 0 	 5,833 	 61.42 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033305, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000053 - ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 
	

9,497 	 9,497 
	

5,833 	 61.42 

	

FF(5/.): ( 1 : 9,497 	j 	 FFIS/.): [ 1 : 9,497 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026339951 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

Fimo 	 69 	 22 	 24 	 23 	69 	 40 	 36 	 76 	 110.14 
1  	1840110130820 - ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 	 EGRESO 

	

FInanc.5/. 29,077 10,526 	9,276 	9,276 29,077 	 26,642 10,712 	 0 	 37,154 	 128.47 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033306, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

h1trt-Mann rmnlan nnh nc•IP(117111 R IR onnrine/Rnn: airniontn/MPRSale eirniontnPOI acnv 	 19/97 



1 	18A0110523687 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO 	Fisica  
DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN FAMILIAS 

537 	116 	116 	305 	537 

0 	 0 11,480 

99 	116 	 0 	 215 	 40.04 

o 
	

0 	0 	 0 	 0.00 
FAMILIA 

Financ.S/ . 	11,480 
	

11,480 

Ittl'Uti I t JtUUIMIt N I U 1-'01 

Act/Obr: 5000054 - ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 	 29,077 
	

29,077 
	

37,354 	 128.47 

	

FF(S/.): [ 1 : 29,077 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 29,077 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

10ENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

¡NRO. REGISTRO: 2026575519 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE  

% AVANCE 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033412, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005984 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA 11,480 
SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN FAMILIAS 

FF(S/.): [ 1 11,480 ] 

11,480 

FF(S/.): [ 1 : 11,480 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026879917 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE  

1  
— 
	

38A0111125001 . ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 	
Físico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 	 O 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

 
Financ.S/. 	O 	 O 	 O 	 0 	O 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0002, Prod/Proy: 2409586, Fun: 20, (»Fun: 044, GrpFun: 00% 

Act/Obr-  6000017 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 
	 o 

	
0.00 

	

FFIS/.): [ 1 : 0 	 FF(S/.): 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH / SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026350162 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 
ESTRATEGICO 	

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr- 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

	

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	 13/22 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110146254 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Fimco 	3 	0 	0 	3 	3 
VIH/SIDA 	 Finan .S/. 	9,925 	0 	9,925 	0 	9,925 

    

INFORME 
o 

6,945 
0 	0 	 0 	 0 00 

4,195 	0 	11,140 	112.24 
PP: 0016, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 
Act/Obr: 5004433 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - 

9,925 TUBERCULOSIS 

FF(5/ .): [ 1 9,925 ] 

9,925 

FF(5/.): [ 1 : 9,925 ] 

11,140 	112.24 ; 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH / SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026351064 

OBJETIVO 

ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110146285 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMÁTICOS 	 Eisico 	4,600 	1,500 	1,500 	1,600 	4,600 
RESPIRATORIOS 	 Finan .S/. 	238,438 	78,877 	80,685 	78,877 238,438 

   

PERSONA ATENDIDA 
1,483 	1,503 	0 	2,986 	 64.91 

76,723 	73,321 	0 	150,044 	 62.93 
PP: 0016, Prod/Proy: 3000612, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5004436 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMÁTICOS RESPIRATORIOS 	238,438 

	
238,438 	 150,044 	 62.93 

	

FF(S/.): [ 1 : 238,438 ] 
	

FF(S/.): [ 1 : 238,438 1  

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH / SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026351503 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

1 	18A0110146777 - CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE Fimco 	95 	30 	30 	 35 	95 
PERSONA TRATADA 

58 	10 	0 	 68 	 71.58 
CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 	Finan .S/. 	6,120 	6,120 	0 	0 	6,120 

  

1,720 	0 	0 	1,720 	 28.11 
PP: 0016, Prad/Proy: 3000613, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5004437 - CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS 
TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

FE(S/.): [ 1 : 6,120 ] 

6,120 6,120 
	

1,720 	 28.11 

FF(S/.): [ 1 : 6,120 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH / SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026351509 

httryllann ronlan nnh 'In/Pf117(11 R/Ronnrtpc/SPrli lirniontn/KAFRSono ■imiontoP(11 acnv 1z1/77 



911111.1b 	 KtMUK I t StL UIMILIN I U 1'01 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1  
I8A0110147153 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 	

Fisico 	 30 	 11 	 12 	 7 	
30 PERSONA DIAGNOSTICADA 	

11 	 6 	 0 	 17 	 56.67 
 

Financ.S/. 	84,936 	11.309 	62,318 	11,309 	84,936 	 13,870 	16,212 	 0 	30,082 	 35.42 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000614, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5004438 • DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

	

84,936 	 84,936 

	

FTIS/.): ( 1 :84,936] 	 FH5/.): [ 1 : 84,936 1 

30,082 	 35.42 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH / SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026351825 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  
1 	1860110147229 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA 	Fisico 	 66 	23 	 25 	 18 	66 

PACIENTES CON COMORBILIDAD 	 Financ.S/. 	7,990 	 0 	7,990 	 0 	7,990 	
PERSONA TRATADA 

 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

23 	 13 	 0 	 36 	 54.55 

o 0 	0 	 0 	0.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000616, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5004440 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON 
COMORBILIDAD 

FFIS/.): [ 1 : 7,990 ] 

7,990 

FFIS/.): [ 1 : 7,990 ] 

7,990 0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH / SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026351845 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AE1.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

1 	18A0110147250 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y 	Fisico 	 34 	 11 	 12 	 11 	34 
SUS COMPLICACIONES Financ.S/. 	60,978 	60,978 	 0 	0 	60,978 	

PERSONA TRATADA 	
8,897 	6,155 	 0 	15,052 	 24.68 

12 	 6 	 0 	 18 	 52.94 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000672, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005161 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS 
COMPLICACIONES 

FFIS/.): 1 1 : 60,978 ] 	 FFIS/.): 1 1 : 60,978 1 

60,978 60,978 15,052 	 24.68 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 15/22 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH / SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026352520 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	1840110154580 - MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD 	Fisico 23 0 

0 

0 

11.348 

23 	
23 TRABAJADOR PROTEGIDO 

0 	11,348 

3 

0 
0 

0 
0 3 13.04 

EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 	 Financ.S/. 11,348 0 0 0.00 

PP: 0016. Prod/Proy: 3000691, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obrt 5005157 - MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS 

SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

FF(S/.): [ 1 

11,348 

11,348 ] 

11,348  

FF(S/.): [ 1 : 11,348 1 

o 0.00 

[ CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH / SIDA 

'NRO. REGISTRO: 2026352521 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	1840110154581 - PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA 	Fisico 1,025 311 

6,807 

307 

17,717 

	

407 	1,025 

	

6,807 	31,331 
FAMILIA 

307 

8.831 

307 

9.002 

0 614 59.90 

LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 	 Financ.S/. 31,331 0 17,832 56.92 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043952, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000062 - PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA 

PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 

FF(S/.): [ 1 

31,331 

: 31,3311 

31,331 

FF1S/.): 1 1 : 31,331 1 

17,832 56.92 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIII / SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026352524 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1840110154584 - MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO 	Fisico 	5,225 1,700 1,700 1,825 5,225 1,689 1,710 0 3,399 65.05 
PERSONA INFORMADA DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y 

VIH/SIDA 	 FInanc.S/ 	2,494 0 0 0.00 2,494 0 0 2,494 o 0 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043958, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000068 - MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON 	2,494 2,494 0 0.00 

httn- //ann ronlan nnh no/PE119(11R/Ronnrtoc/Sc•na rimiaantn/MPRSono eimionfnPEll acnv 1R/77 



g/ //LU123 	 tita-IJK 1 t JttJUIMItN I U rol 

PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

FF(S/.): [ 1 : 2,494 1 	 FF(5/.): [ 1 : 2,494 1  

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH / SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026352525 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110154585 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y 	Fisico 4,900 520 

22,833 

520 

0 

	

600 	1,640 

	

0 	22,833 
PERSONA INFORMADA 

565 

6,986 

538 

0 

0 1,103 67.26 

TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA 	 Financ.S/. 22,833 0 6,986 30.59 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043959, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000069 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE 

PARA ITS Y VIH/SIDA 

FFIS/.): [ 1 

22,833 

: 22,833 ] 

22,833 

FF(S/.): [ 1 : 22,833 ] 

6,986 30.59 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH / SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026352526 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110154586 - ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION 	Fisico 	2,250 	435 	435 	435 	1,305 

SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 	 Financ.S/. 	3,320 	3,320 	 0 	 0 	3,320 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

	

535 	428 	 0 	 963 	 73.79 
PERSONA CAPACITADA 	

o 	o 	o 	 0 	 0.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043960, Fun' 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000070 - ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE 
1320 

INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 
3,320 

FFIS/.): [ 1 : 3,320 ] 	 FFIS/.): [ 1 	,320 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH / SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026352527 

o 	 o oo 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 17/22 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1 	18A0110154588 - BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A 	 Fisico 3,037 935 

0 

926 

6,655 

975 

0' 

2,836 

6,655 
PERSONA TRATADA 

695 

0 

675 

2,215 

0 1,370 48.31 
POBLACION DE ALTO RIESGO 	 Financ.S/. 6,655 0 2,215 33.29 
PP: 0016, Prod/Proy: 3043961, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000071 - BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE 
ALTO RIESGO 

FF(S/.): [ 1 

6,655 

: 6,655 ] FF(S/.): [ 

6,655 

6,655 ] 

2,215 33.29 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH / SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026352528 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

1 	18A0110154589 - BRINDARA POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION 	Fisico 	3,990 	750 	740 	720 	2,210 	 740 	745 	 0 	1,485 	 67.19 
SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 	 Finan .S/. 	9,336 	 0 	9,336 	 0 	9,336 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043968, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000078 - BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL 
TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 

FF(S/.): [ 1 : 9,336 ] 	 FF(S/.): [ 1 9,3361 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH / SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026352529 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

1 	18A0110154590 - BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON 
DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

Fisica 	 12 	 4 	 5 	 5 	14 
PERSONA ATENDIDA 

 

o o 	 7.14 ' 

       

Financ.S/. 	7,274 	7,274 	 0 	 0 	7,274 o 

  

0.00 

 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043969, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000079 - BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 
VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

7,274 7,274 0 	 0.00 

FF(S/.): 11 7,274 	 FF(S/.): 1 1 : 7,274 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

9,336 9,336 

PERSONA ATENDIDA 
o o 	o 	 o 

	
0.00 

o 
	

0.00 

Intin•//ann roolan onh notpnrxii R/Rannrhoc/Conl uriontn/MFRSoni,irniontnPr11 acnv 	 1R129 



9///ZU 	 Ittl'Uti I t Jtt.UIMIt IN I U -'UI 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH / SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026352530 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110154591 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES 	 Fislco 	 4 	 1 	 Z 	 1 	4 
GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIII 	 Financ.S/. 	1,908 	 0 	1,908 	 O 	1,908 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 
	

0 	 25.00 
PERSONA ATENDIDA 	

o 
	

o 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043970, Fun: 20, DyFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000080 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES 

	

1,908 	 1,908 
REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIII 

FFIS/.1: [ 1 	1,908) 	 FF(S/.1: [ 1 : 1,908 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH / SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026352531 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

GESTANTE ATENDIDA 

1 	18A0110154592 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES 	 Fisico 	 16 	 6 	 4 	 6 	16 
GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS 
EXPUESTOS 	 Financ.S/. 	3,147 	3,147 	 0 	 0 	3,147  

7 	 0 	 8 	 50.00 

o 
	

0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043971, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000081 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES 
3,147 

REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 
3,147 

FF(5/ .): [ 1 : 3,147 	 FF(S/.): [ 1 : 3,147 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VII-1 / SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570089 

0 	 0.00 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110517537 	CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN 	Emir° O O 

2,900 

0 

0 

0 

0 

0 

2,900 
PERSONA CAPACITADA 

o 
o 

0 

0 

0 0 0.00 

LPRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSOS Y VIH /SIDA 	FInanc.S/. 2,900 0 0 0.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043952, Fun: 20. DinFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 51305987 	CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LPRACTICAS 
SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSOS Y VIH/SIDA 

FF1S/ 1 	1 

2,900 

2,900 ] FF(S/.): [ 

2,900 

2,900 ] 

0 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOTaspx 	 19/22 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.03 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS 

NRO. REGISTRO: 2026570716 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110518291 - VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENCION DE 	Fisico 	o 	o 	0 	o 	o 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 	 Financ.5/. 	4,034 	0 	4,034 	0 	4,034 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

	

o 
	

o 	o 	 o 	 0.00 
FAMILIA 	

4,887 	0 	0 	4,887 	 121.16 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043977, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 
Act/Obr: 5005989 - VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES 4,034 
METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

FFI5/.1: [ 1 4,034 ] 

4,034 

FF(5/.): [ 1 : 4,034 ] 

4,887 	 121.16 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.03 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS 

NRO. REGISTRO: 2026352538 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110154603 • MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL 	Fisico 	3 	0 	0 	3 	3 
METAXENICAS Y ZOONOSIS 	 Financ.5/. 	4,337 	0 	4,337 	0 	4,337 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

INFORME 	
2,140 	902 	0 	3,042 	 70.15 

	

o 
	

o 	o 	 o 	 0.00 

PP: 0017, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 
Act/Obr: 5000085 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y 4337 
ZOONOSIS 

FF(5/.): [ 1 : 4,337 ] 

4,337 

FF(S/.): [ 1 : 4,337 ] 

3.1/42 	 70.15 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.03 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS 

NRO. REGISTRO: 2026352539 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

hlin-//ann re.nlan nnh ne./PC119(11R/RAnnriacico•ni Iimic(ntn/MFRSonl eirniontnP(11 acnv 	 70/99 



18A0110154609 	INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE 	8i8i60 15,563 4,359 

4,701 

4,379 

0 

6,825 

0 

15,563 

4,701 
PERSONA CAPACITADA 

4,350 

940 

4,379 

0 

0 8,729 56.09 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS 
CON RIESGO 	 F84864,5/. 4,701 0 940 20.00 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043980, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000090 - INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO 

FFIS/. ): [ 1 

4,701 

: 4,701 ] FF(S/.): [ 1 

4,701 

: 4,701 ] 

940 20.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.03 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS 

NRO. REGISTRO: 2026352561 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AE1.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

9/ //[1.1.18) 

, 	1 18A0110154604 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA 	 Fisica 1,942 614 

0 

Kt.l'Ult I C JCliL116/11tN 10 HUI 

	

614 	714 	1,942 

	

4,515 	 0 	4,515 

FAMILIA 614 

0 

614 

2.142 

0 1,228 63.23 
PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS 

Financ.S/. DE ZONAS DE RIESGO 4,515 0 2.142 47.44 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043977, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000087 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO 

FFIS/.): [ 1 

4,515 

4,515 1  

4,515 

FF(S/.): [ 1 : 4,515 ] 

2,142 47.44 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.03 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS 

I NRO. REGISTRO: 2026352555 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18/10110154610 - INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS 	Fisica O O O 0 	0 o o o 0.00 
VIVIENDAS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY 

ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 	 Financ.S/. 363,499 0 236,971 65.19 80,728 202,042 80,728 	363,499 99,725 137,246 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043981, FM: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Mt/Obr: 5000091 - INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES 
CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS ÁREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE 363,499 363,499 236,971 65.19 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

FF(S/ 1: 	1 363,499 ] FF(5/.): [ 1 : 363,499 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 21/22 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO DE COSTO: 08.01.03 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS 

NRO. REGISTRO: 2026352567 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 Fisico O 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 
— 	1840110154613 - VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 

0 0 0 O 
ANIMAL VACUNADO 

4,954 5.076 Financ.S/. 0 0 10,030 0.00 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043982, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000092 - VACUNARA ANIMALES DOMESTICOS 0 0 10,030 0.00 

FE/Sr ): f 1 : 01 FF(S/.): ( 1 : 01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - Dirección de Salud Pública 

CENTRO DE COSTO: 08.01.03 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS 

NRO. REGISTRO: 2026352569 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110154615 	EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS 

Foico 14,869 4,328 

141,361 

4,258 

189,703 

6,283 

141,361 

14,869 

472,425 
PERSONA TRATADA 

4,046 

170,950 

4,740 

170,481 

0 8,786 59.09 

Financ.S/. 472,425 0 341,431 72.27 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043983, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000093 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS 

httn //Any, rAnlan nnh nA/P1117(11PURAnnrtrac/Rong Urnirantn/AAFRRono oirnir.nfnP(11 aenv 	 99/99 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

407 830: REGIÓN JUNIN SALUD 
JUNÍN 

15 



Fisico 	 2 	 0 	 0 	 2 	2 

Financ.S/. 28,734 	8,085 	9,622 11,163 28,870 

o 
	

o 	 o 	 0 	 0.00 

8,084 	9,821 	 0 	17,906 	 62.02 
18A0110521845 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO INFORME 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

6 
	

7 	 0 	 13 	 54.17 
INFORME 	

61,753 	59,329 	 0 	121,082 63.78 

9/ //LU I O 	 Ktl'Utt I t. bttJUIMICINI I U l'U) 

lunes. 09 de Julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

'SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

IPLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 000830 - REGION JUNIN- SALUD JUNIN 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Oficina de Administración 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Oficina de Administración 

NRO. REGISTRO: 2026574404 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 004, GrpF6n: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
	

28,734 	 28,870 
	

17,906 	 62.02 

	

FFIS/.): 1 1 : 26,334 ] [ 2 : 2,400 	1 	 FF(S/.): ( 1 : 28,870 ) [ 2 : 0 ] 

!CENTRO COSTO RESPONS. : 06.01 - Oficina de Administración 

CENTRO DE COSTO: 06.01.00 - Oficina de Administración 

1NRO. REGISTRO: 2026574410 

1 	 PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

1 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF.  

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

1 	 FIslco 	 3 	 6 	 8 	 10 	24 
18A0110521860 - GESTION ADMINISTRATIVA 

Fmanc 5/ 	171,129 	61,754 	59,331 	68,754 189,839 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 
	

171,129 	 189,839 
	

121,082 	 63.78 

	

FF(S/.): [ 1 : 147,780 1 [ 2 : 23,349 	] 	 FFIS/.): [ 1 	62,598 [ 2 : 27,241 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026568976 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

1/44 htlia://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  



9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 
	

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

1 	18A0110516169 - VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN 	 Fisico 3 1 1 1 3 1 1 0 2 66.67 
NUTRICION 	 nnanc.5/. 11,928 4,764 5,049 4,545 14,358 

INFORME 
4,479 5,049 0 9,528 66.36 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, D1vFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004424 - VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 11,928 14,358 9,528 66.36 

FF(S/.): [ 1 : 11,928 ] FF(S/ 	[ 1 	: 14,303 ] [ 5 : 55 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026568978 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

1 	18A0110516178 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 	Fisico 2 0 0 2 2 o O O O 0.00 

16,136 15,111 21,712 52,959 
INFORME 

16,135 15,110 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 	 Finan .5/. 45,693 0 31,246 59.00 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, Divfun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004426 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 
ARTICULADO NUTRICIONAL 

45,693 52,959 31,246 59.00 

FF(5/.): [ 1 45,693 ] FF(5/.): [ 47,999 ] [ 4 : 4,960 ] [ 5 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026568981 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS 

1 
18A0110516190 - CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

Fisico 4 0 

0 
1 

0 

	

1 	2 

	

200 	200 
REPORTE TECNICO 

0 

0 
1 

0 
0 50.00 

Finan 	.S/. 300 0 0 0.00 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000608, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5004427 - CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

FF(S/.): [ 1 

300 

: 300 ] 

200 

FF(5/.): ( 1 : 200] 

0 0.00 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

httn- //ann ~lar( nnh nb/P(11901R/RbncrIbe/Ronnie1iontn/IVIFRSong IiTiPntnP(11 benv 	 9/(1d 



9/ / /Z1.1115 	 Ktl-'01-< I t bt(..21.11MIt N I U FIJI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

I NRO. REGISTRO: 2026568984 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

I OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

I 	
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  

1 	18A0110516195 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO 	Fisico 	 13 	 1 	 6 	 4 	11 	 4 	 6 	 0 	10 	90.91 
CENTRO POBLADO 

- HUMANO 	 Financ.S/. 20,709 	6,132 	6,342 18,380 30,854 	 6,132 	6,342 	 o 	12,474 	 40.43 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000609, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5004428 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 	20,709 

FF(S/.): [ 1 : 20,709 

30,854 

FFIS/.): [ 1 : 27,354 ] [ 4 : 3,500 ] [ 5 : 0 ) 

12,474 	 40.43 

OBJETIVO 
I ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026569142 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF. Abr May Jun EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

ACCION ESTRATÉGICA % AVANCE 

1 	18A0110516361 - DESINFECCION Y/0 TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL 	Fisico 	 13 	 0 	 0 	 0 	0 
- 	CONSUMO HUMANO 	 Financ.5/. 	19,674 	14,662 	12,769 	7,537 	34,968 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000609, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5004429 - DESINFECCION Y/0 TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO 
19,674 

HUMANO 

	

FFIS/.): [ 1 : 19,674 ] 	FF(S/.): [ 1 : 20,604 [ 4 : 14,364 ] [ 5 : 0 ] 

CENTRO POBLADO 
o 	o 	o 	 o 	 0.00 

 

7,462 	12,769 	 0 	20,231 	 57.86 

34,968 20,231 	 57.86 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026569146 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110516382 - FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES 	 Fisico 114 29 	-. 	109 0 	138 29 109 0 138 100.00 

DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 	 Financ.S/ 59,157 18;872 	18,440 24,637 	61,949 
FAMILIA 

18,871 18,440 0 37,311 60.23 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033251, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000014 - FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN 
59,157 61,949 37,311 60.23 

PRACTICAS SALUDABLES 

FF15/.): [ 1 59,157 ] FF(S/.): [ 1 : 61,449 ( 4 : 0 ] [ 5 : 500 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 3/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026569151 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 
1 	18A0110516405 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL 	Fisico 

CIUDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
28 0 4 24 28 o 4 0 4 14.29 

PERSONA CAPACITADA 
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 	 Financ.S/. 1,200 0 0 0.00 0 0 680 680 o 0 
PP: 0001, Prod/Proy: 3033251, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005982 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CIUDADO 
INFANTIL LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y 1,200 680 0 0.00 
PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

FFIS/.): [ 1 1,200 ] FF(5/.): [ 180 II 4 . 500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026569159 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

18A0110516467 - APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 
 Fisito 340 100 98 112 	310 

NIÑO PROTEGIDO 
100 98 0 198 63.87 

Financ.S/. 143,289 0 101,679 61.11 50,602 51,077 64,702 	166,381 50,602 51,076 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033254, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000017 - APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 143,289 166,381 101,679 61.11 
FF(S/.) [ 1 : 143,289 ] FF(S/.): [ 1 : 155,581 ] [ 4 : 10,800 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026569177 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

httn• //non rnnlan nnh no/Pf119(11 A /Rnnnrtnc /con nrynonln/64 P S'ano limiprstnP(11 acnv 4/44. 



9///LU I O 

1 18A0110516511 - ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO 	Fisico 329 

KLYUK I t btlaUIMItN I U FIJI 

	

82 	 72 	112 	266 

	

28,574 	31,435 	46,653 	106,662 

NIÑO CONTROLADO 82 

28,573 

91 

31,435 

0 173 65.04 

Financ.S/. 94,728 0 60,008 56.26 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033255, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000018 - ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO • CRED 
COMPLETO PARA SU EDAD 

FF(S/.): [ 1 

94,728 

: 94,728 1 FF(S/.): [ 1 : 97,162 1 [ 4 : 9,500 

106,662 

[ 5 : 0 ] 

60,008 56.26 

¡CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

! CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026569181 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 Fisco 114 50 	 60 35 145 50 52 0 102 70.34 
18A0110516577 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

19,589 	20,317 28,441 68,347 
ACCION 

19,589 20,317 Financ.5/. 55,455 0 39,905 58.39 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033256, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000019 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 55,455 68,347 39,905 58.39 

FF(S/.): [ 1 : 55,455 ] FF(S/.): [ 1 : 62,647 ] [ 4 : 5,700 ] [ 5 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026569216 

ESTRATEGICO 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	 PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110516610 - ATENDER A NINOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS 	Fisico 723 228 198 248 	674 
CASO TRATADO 

228 292 0 520 77.15 

AGUDAS 	 Flnam.S/. 113,400 0 76,644 63.43 38,187 38,459 44,188 	120,834 38,186 38,458 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033311 	Fun-  20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000027 - ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 113,400 120,834 76,644 63.43 

FF(S/.): [ 1 : 113,400 ] FF(S/.): [ 1 : 115,634 ] [ 4 : 5,200 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026569225 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 5/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

1 	18A0110516631 - ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS 	 Visir° 331 65 37 111 	213 65 47 0 112 52.58 

24,670 23,400 33,591 	81,661 
CASO TRATADO 

24,670 23,399 AGUDAS 	 Flnanc.S/. 80,304 0 48,069 58.86 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033312, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000028 - ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 80,304 81,661 48,069 58.86 

FF(S/.): [ 1 : 80,304 ] FFIS/.): [ 1 : 75,041 ] [ 4 : 6,620 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026569506 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

1 	18A0110517033 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES Fisico 5 1 1 3 	5 2 0 3 60.00 

RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 11,661 13,027 26,930 	51,618 
CASO TRATADO 

11,660 13,026 Financ.5/. 54,255 0 24,687 47.83 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033313, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000029 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 
RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

54,255 51,618 24,687 47.83 

FF(S/.): [ 1 : 54,255 FF(S/.I: [ 1 46,618 ] [ 4 : 5,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026569514 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

1 	18A0110517065 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD 	Frsico 2 0 

26,051 

0 

20,951 

	

2 	2 

	

30,068 	77,070 
CASO TRATADO 

o 
26,051 

o 
20,950 

o 0 0.00 

DIARREICA AGUDA COMPLICADA 	 Financ.5/. 73,689 0 47,001 60.99 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033314, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000030 - ATENDER A NINOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA 
AGUDA COMPLICADA 

FF(S/.1: [ 1 

73,689 

73,6891 FF(S/.1: [ 1 

77,070 

: 72,220 ] [ 4 : 4,850 ] 

47,001 60_99 

hltn-//ann rpnlan nnh no/PC117(11R/Ronnricr/SPor oirnirborn/bAFP/Cnno linniontnPfli acnv 	 RILIA 



///ZU I tt 	 Kt1-1_11-( I t JthiJlMItIN I U 1-1.11 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026569924 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026570045 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

1 	18A0110517431 - BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES 	 Fisico 109 17 10 40 	67 
CASO TRATADO 

17 21 0 38 56.72 

PREVALENTES 	 Financ.S/ 540 0 0 0.00 0 0 6,581 	6,581 0 0 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033315, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000031 - BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 540 6,581 0 0.00 

FFIS/.): [ 1 : 540 ] FF(S/.): [ 1 : 81 1 [ 4 : 6,500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026570050 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

1 	18A0110517444 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A 	Fisico 108 11 15 45 	71 11 15 0 26 36.62 

GESTANTES 	 Finan .S/. 9,253 3,225 3,225 6,692 	
13,142 GESTANTE SUPLEMENTADA 

3,224 3,224 0 6,448 49.07 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033317, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000032 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 9,253 13,142 6,448 49.07 

FF(S/.): 11 9,253 1 FF(S/.): [ 1 : 9,642 ] [ 4 : 3,500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS-  PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguirnientoPOLaspx 	 7/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO DE COSTO: 08.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026570060 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

1 	18A0110517457 - ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE 	 Fisico 24 2 

20,795 

1 

23,464 

	

10 	13 

	

44,313 	88,572 
CASO TRATADO 

2 

20,794 

1 

23,464 

0 3 23.08 
PARASITOSIS INTESTINAL 	 Fin4nc.St. 57,739 0 44,258 49.97 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033414, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

AWObr: 5000035 - ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS 
57,739 

57,739 1 FF(S/.): [ 1 

88,572 

: 71,572 ] [ 4 : 17,000 ] 

44,258 49.97 INTESTINAL 

FF(S/.): [ 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026567075 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	18A0110513248 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Fisico 	 3 	 0 	 0 	 3 	3 
INFORME 

	

O 	 0 	0 	 0 	 0.00 

	

10,194 	10,154 	 0 	20,348 	 56.98 
LA SALUD MATERNO NEONATAL 	 Finar .S/. 	30,678 	10,195 	10,155 	15,360 	35,710 

PP: 0002, Prod/Proy: 3000001, Fun 20, linvFun 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004430 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD 
30,678 	 35,710 MATERNO NEONATAL 

FF(S/.): [ 1 30,678 	 FF(S/.): [ 1 : 31,310 ] [ 4 : 4,400 ] 

20,348 	 56.98 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026567084 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	18A0110513266 - BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD 	Fisico 2,041 960 1,126 780 2,866 
PERSONA INFORMADA 

960 1,125 0 2,085 72 75 
REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 	 Finan .S/. 600 0 1,200 2,200 3 ,400 0 1,200 0 1,200 35.29 
PP: 0002, Prod/Proy: 3000002, Fun: 20, DIvFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000059 - BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA 
Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

600 3,400 1,200 35.29 

FF(S/.): [ 1 : 600 1 FF(S/.): [ 1 : 1,4001 [ 4 : 2,000 ] 

httrr //o nn Enanlan nnh n443(119(1 I R/F2 onorbno /Sara 1 eirnitarstrUMFF/Spni lirniontnP(11 nnnv 	 R//1,4 



1 	18A0110513301 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL 
EMBARAZO A ADOLESCENTES 

Fisico 	391 	 13 	 40 	168 	221 

Financ.S/. 	1,200 	 0 	0 	3,400 	3,400 

13 	 64 	 0 	 77 	 34.84 

o 
	

o 	0 	 0 	 0.00 
ATENCION 

1 	18A0110513331 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A 
METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

Fisico 	542 	110 	 89 	181 	380 
PAREJA PROTEGIDA 

110 	117 	 0 	 227 	 59.74 

10,386 	 0 	 0 	10,386 	 30.68 Finan .S/. 	30,815 
	

10,386 
	

13,362 	10,105 	33,853 

V///ZU 1b 	 Kt1-.IJK I t JtL,UIMILN I 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026567099 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

 

% AVANCE 

 

PP: 0002, Prod/Proy: 3000005, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000058 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A 
ADOLESCENTES 

1,200 3,400 0 	 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 1,200 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 400 ] [ 4 : 3,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026567117 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

 
18A0110513312 - BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 	

Fisico 	120 	 22 	 10 	 40 	
72 GESTANTE CONTROLADA 	

22 	 19 	 0 	 41 	 56.94 
 

Financ.S/. 	93,243 	32,229 	34,464 	30,391 	97,084 	 32 228 	34,464 	 0 	66,692 	 68.69 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033172, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000037 - BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

	

93,243 	 97,084 

	

FF(S/.): [ 1 : 93,243 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 97,084 ] [ 4 : O ] [ 5 : O ] 

66,692 	 68.69 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026567123 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 9/44 



PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 
	

EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO ACCION ESTRATÉGICA 

9/712018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033291, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000042 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE 
30,815 

PLANIFICACION FAMILIAR 

FF(S/.): [ 1 : 30,815 	 FFIS/.): [ 1 : 30,853 ] [ 4 : 3,000 ] 

33,853 10,386 	 30.68 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026567132 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110513345 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A 	 Fisico 480 135 170 150 455 135 154 0 289 63.52 

16,103 15,344 17,796 49,243 
ATENCION 

16,103 15,344 SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 	 FInanc.S/, 42,984 0 31,447 63.86 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033292, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000043 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE 
CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

42,984 49,243 31,447 63.86 

FFIS/.): [ 1 42,984 ] FF(S/.): [ 1 : 46,243 ] [ 4 : 3,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026567140 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

- 	 BRINDAR 	 GESTANTE 	COMPLICACIONES 	
Fisico 

18A0110513368 - 	ATENCION A LA 	 CON 
77 31 

23,520 

63 

7,473 

23 

7,000 

117 

37,993 
GESTANTE ATENDIDA 

31 

23,520 

45 

7,473 

0 76 64.96 

Finan .S/. 12,000 0 30,993 81.58 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033294, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000044 - BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 12,000 37,993 30,993 81.58 

FF(S/.): [ 1 : 12,000 ] FFIS/.): [ 1 : 26,233 ] [ 4 1,760 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026567143 

htlyr itann ryanlan nnh rwa/PC11701/1/Ranortoclgn,ne timis.ntn/RAFRR&r6 lirnipntnPC")I nana, 	 1 runa 



g/t/LU Id 	 Ktl-'01<lt DLOUIMItN I U 1-'01 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE  

18A0110513684 - BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 
Emir° 	102 	 20 	 13 	 36 	69 	

ACCION 	
26 	 29 	 o 	 55 	 79.71 

	

Financ.S/. 96,438 	31,052 	33,895 	38,846 103,793 	 31,051 	33,894 	 0 	64,945 	 62.57 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033295, Fun: 20, DyFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000045 - BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 
	

96,438 	 103,793 
	

64,945 	 62.57 

	

FF(S/.): [ 1 : 96,438 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 97,093] [ 4 : 6,700 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026567389 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE I 

1 	18A0110514351 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO 	 Fisico 3 0 0 1 1 
PARTO COMPLICADO 

0 1 0 1 100.00 

QUIRURGICO 	 Financ.9. 250 0 0 0.00 0 0 6,050 6,050 0 0 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033296, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000046 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 250 6,050 0 0.00 ¡  

FF(S/.): [ 1 : 250 ] FF1S/.): [ 1 : 50 	[ 4 : 6,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026567807 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 
Fizico 15 5 

40,150 

5 

37,373 

5 

50,174 

15 

127,697 
CESÁREA 

5 

40149 

5 

37,372 

0 10 66.67 
18A0110514904 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

Financ.S/. 126,522 o 77,521 60.71 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033297, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000047 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 126,522 127,697 77,521 60.71 

FF(S/.): 	1 : 126,522 ] FF(5/.): [ 1 : 121,697 ] [ 4 : 6,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	 11/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026568173 

PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

OBJETIVO ACCION ESTRATÉGICA 
EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

-
1 

18A0110514915 - ATENDER EL PUERPERIO 
Fisico 90 20 15 40 75 

ACCION 
22 25 0 47 62.67 

Financ.S/. 41,694 0 25,729 51.65 12,892 12,838 24,082 49,812 12,892 12,838 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033298, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000048 - ATENDER EL PUERPERIO 41,694 49,812 25,729 51.65 
FF(S/.) 	1 : 41,694 FF(S/.): [ 1 : 49,812 ] [ 4: 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026568179 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

18A0110514931 - ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 
Fisico 0 0 1 1 

EGRESO 
0 100.00 

Fmanc.S/. 49,944 0 34,240 61.32 16,894 17,347 21,598 55,839 16,893 17,347 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033299, Fun: 20, DIvFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000049 - ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 49,944 55,839 34,240 61.32 
FF(S/.): [ 1 : 49,944 ] FF(S/.): [ 1 : 50,839 ] [ 4 : 5,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026568183 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

18A0110514940 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA Fisico 23 20 17 6 43 GESTANTE Y/0 NEONATO 13 17 0 30 69.77 
INSTITUCIONAL Financ.S/. 4,500 300 1,170 1,500 2,970 	REFERIDO 300 1,170 0 1,470 49.49 
PP: 0002, Prod/Proy: 3033304, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000052 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA 
INSTITUCIONAL 

4,500 2,970 1,470 49.49 

FF(5/.): [ 1 4,500 ] FF(S/.): [ 1 : 1,770 ] [ 4 : 1,200 ] 

httrvOnnn ranlan nnh no/PC119(11R/Rpnosrtoe/Sa•nelimi.antn/MFricorn drrliontnPC11 aenv 	 1 MA 



Fisico 	 9 	 1 	 0 	 3 	4 

Financ.S/. 75,192 26,403 25,332 30,991 82,726 26,403 	25,332 	 0 	51,734 
18A0110515017 - ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES EGRESO 

1 	0 	 2 	 50.00 

62.54 

Ii / 	 Kt1-1JR I t JtIj V IMItN I U 1'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026568190 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE  

1 18A0110514946 -ATENDER ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 
Fisico 105 30 

12,570 

20 

11,555 

35 

16,275 

85 
RECIEN NACIDO ATENDIDO 

40,400 

32 

12,570 

34 

11,555 

0 66 77.65  

Financ.S/. 36,309 0 24,124 59.71 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033305, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000053 - ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

FF(5/.1: [ 1 : 

36,309 

36,309 FF(5/.): [ 1 	: 36,384 ] [ 4 : 

40,400 

4,016 ] 

24,124 59.71 	I 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

1NRO. REGISTRO: 2026568236 
I 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033306, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000054 - ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 	 75,192 82,726 51,734 	 62.54 

	

FFIS/.): [ 1 : 75,192 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 76,726 ] [ 4 : 6,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026568239 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
1 ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
1 10E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	18A0110515019 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO 	Fisico 198 55 

66 

17 

0 
74 

500 

146 

566 
FAMILIA 

55 

66 
17 

0 
0 72 49.32 

DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN FAMILIAS 	 Finan .S/. 1,500 0 66 11.58 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033412, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005984 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA 
SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN FAMILIAS 

FF(S/.): 1 1 

1,500 	.. 

: 1,500 ] FF(S/.): I 1 566 

566 

] [ 4 : 0 ] 

66 11.58 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	

13/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO PO1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026568242 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	18A0110515022 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA 	Folco 	67 	0 	17 	50 	67 
PERSONA CAPACITADA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Fmonc.5/. 	200 	 200 	200 

o 
	

17 
	

o 
	

17 	 25.37 
o 
	

o 
	

0 	 0.00 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033412, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 
Act/Obr: 5005985 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA SALUD 
SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE 

FF(5/.1: [ 1 200 	 FF(S/.): [ 	200 1 [ 4 : 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570069 

200 200 
	

0 	 0.00 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110517486 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Forro 	2 	0 	0 	2 	2 
VIH/SIDA 	 Financ.S/. 	20,673 	9.579 	6,871 	6,891 	23,341 

INFORME 
	 0 
	

0 	0 	 0 	 0.00 

	

9,578 	6,871 	 0 	16,449 	 70.47 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, Do/Fun: 004, GrpFun: 0005 
ACt/Obr: 5004433 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA -
TUBERCULOSIS 

FFIS/.): [ 

	

20,673 
	

23,341 

	

20,673 1 	 FF(5/.): [ 1 23,341 [ 4 : 

16,449 	 70.47 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570074 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH /SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

hIto-Mann rondan nrth no/1:1012111R/RA3nnrfoc/RrAni lirniontn/BAFRRA3runroirAntnP(11 aonv 	 1/1/c1.4 



I-Ctl-'01-< I t Jtt.,UIMItN I U t'UI 

1 	18A0110517495 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS 	 Fisico 900 346 

1,579 

231 

9,482 

	

250 	827 

	

2,500 	13,561 
PERSONA ATENDIDA 

346 

1,578 

231 

9,481 

0 577 69.77 

RESPIRATORIOS 	 Financ.S/. 7,500 0 11,060 81.56 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000612, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5004436 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

FF15/ .): I 1 

7,500 

7,500 j 

13,561 

FF(S/.): [ 1 : 13,561 ] 

11,060 81.56 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

!CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

I NRO. REGISTRO: 2026570078 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

I 	 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

I 0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110517504 - CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE 	Fisico 10 4 

0 

0 

320 

4 

770 

8 

1,090 
PERSONA TRATADA 

4 0 

320 

0 4 50.00 

CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 	Financ.S/. 500 0 320 29.36 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000613, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5004437 - CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS 
TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

FF(S/.): [ 1 : 

500 

500 ] FF(5/.): [ 1 390 ] [ 4 

1,090 

700 ] 

320 29.36 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570080 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 
18A0110517512 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

Fisico 3 1 

27,977 

0 

28,868 

1 

28,375 

2 
PERSONA DIAGNOSTICADA 

85,220 

1 

27,977 

0 

28,867 

0 1 50.00 

Financ.5/. 82,119 0 56,844 66.70 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000614, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5004438 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

FFIS/.): [ 1 

82,119 

: 82,119 ] FF(S/.): [ 1 : 85,220 ] 

85,220 

[ 4 : 0 ] 

56,844 66.70 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570086 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 15/44 



Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PERSONA TRATADA 
2 0 	 O 	 2 	 50.00 

   

0 	1,207 	 0 	 1,207 	 48,13 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110517539 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA 	Fisico 	 3 	 2 	 0 	 2 	4 

PACIENTES CON COMORBILIDAD 	 Finan< .5 / . 	1,500 	 0 	1,208 	1,300 	2,508 

PP: 0016, Prod / Proy: 3000616, Fun: 20, Di vFun : 044, GrpFun: 0097 

Act /Obr: 5004440 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON 

COMORBILIDAD 
1,500 2,508 1,207 	 48.13 

FF(5 / ): [ 1 1,500 ] 	 FFIS / ): [ 1 : 1,708 ] [ 4 : 800 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570104 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

1 	18A0110517566 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y 	Fisico 	 3 	 1 	0 	 1 	2 	 0 	 0 	 50.00 ' 
PERSONA TRATADA 

SUS COMPLICACIONES 	 Emane .5 / , 	500 	 0 	 0 	1,605 	1,605 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0016, Prod/ Proy: 3000672, Fun: 20, DA,Eun -  044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005161 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS 

	

500 	 1,605 	 0 	 0.00 
COMPLICACIONES 

	

FF(S / ): [ 1 : 500 ] 	 FF(S / >: [ 1 : 500 [ 4: 1,105 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570108 

UNIDAD MEDIDA 

FAMILIA 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	181)0110517575 - PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA 	Fisico 	 9 	 6 	 8 	 3 	17 

LA PREVENCION DE VIH / SIDA Y TUBERCULOSIS 	 Finant .5 / . 	1,200 	 O 	 0 	400 	400 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

5 	 0 	 11 	 64.71 

o 	 o 	 0 	 0.00 

6 

o 

PP: 0016, Prod / Proy: 3043952, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000062 - PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA 
1,200 

PREVENCION DE VI H/SIDA Y TUBERCULOSIS 

FF15/ . ): [ 1 1,200] 

400 

FF(5/ . ): [ 1 : 400 ] 

0 	 0.00 

Hin //A nn r-pnlan nnh om/PC1190 R /R onnrtmo /Sprn (i rniontrs/RA PR..ro e irrlimrdrsPCII nom( 	 Id/1 



rl/ 	 Ktl'0K I t Jtt.21.JIMILN I U 1-'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570130 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110517608 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN 	Fisico 38 0 
398 

0 
430 

38 

400 

38 

1,228 
PERSONA CAPACITADA 

o 
397 

0 

430 

0 0 0.00 
LPRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSOS Y VIH /SIDA 	Financ.S/. 1,200 0 827 67.37 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043952, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005987 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LPRACTICAS 
SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSOS Y VIH/SIDA 

FF(S/.): [ 1 

1,200 

: 1,200 ] FF(S/.): [ 1 : 1,228) 

1,228 

[ 4 : 0 ] 

827 67.37 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570131 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110517638 - MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO 	Fisico 900 218 0 300 518 218 0 218 42.08 
PERSONA INFORMADA DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y 

VIH/SIDA 	 FInanc.S/. 2,100 0 O 0.00 0 0 700 700 o 0 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043958, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obt 5000068 - MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON 
2,100 700 0 0.00 

PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

FF15/.): [ 1 : 2,100 ] FF(S/.): 1 1 : 700 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570401 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110517982 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y 	Fisico 312 124 128 104 356 147 128 0 275 77.25 

14,307 12,135 12,621 39,063 
PERSONA INFORMADA 

14,306 12,134 TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA 	 Financ.S/. 38,163 0 26,441 67.69 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043959, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000069 • ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE 38,163 39,063 26,441 67.69 
PARA ITS Y VIH/SIDA 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	

17/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

FF(5/.): [ 1 : 38,163 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 39,063 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570432 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110518774 - ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION 	Fisico 	120 	o 	6 	50 	56 o 
	

6 	 0 	 6 	 10.71 

o 
	

0 	 0 	 0 	 0.00 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 	
PERSONA CAPACITADA 

Financ.5/. 	1,200 	0 	0 	500 	500 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043960, Fun: 20. DwFun: 043, GrpFun: 0095 
Act/Obr: 5000070 - ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE 

	

1,200 	 500 	 0.00 
INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH /SIDA 

	

FFIS/.): [ 1 : 1,200 ] 	 FF(5/ .): [ 1 5001 [ 4 : 01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570847 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110518776 - BRINDAR INFORMAC ION Y ATENCION PREVENTIVA A 	Fisico 	3 	1 	 1 	1 	3 

POBLACION DE ALTO RIESGO 	 Fmanc.5/. 	450 	0 	120 	0 	120 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043961, Fun: 20, D, Fun: 043, GrpFun: 0095 
Act/Obr: 5000071 - BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE 
ALTO RIESGO 

450 120 120 	 99.90 

1 

	

FF(S/.): [ 1 450 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 120 ] [ 4 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570848 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

httn //ann rc■nlan nnh rw./PC)19(11R/R&nnrto/c.rle oirniantn/KAFRce.n, lirnipntnP(11 aenv 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 RUld 

% AVANCE 

PERSONA TRATADA 

	

o 	 O 	 O 	 0.00 1 
0 	120 	 0 	 120 	 99.90 i 



1 	18A0110518779 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL 	Fisico 	 2 	 0 	 0 	 2 

METAXENICAS Y ZOONOSIS 
	

Finan .S/. 	12,390 
	

4,328 	3,882 	4,130 

O 
	

o 	o 	 o 	 0.00 

4,327 	3,881 	 0 	 8,209 	 66.52 
INFORME 

12,340 

9/ 7/21.11 tt 	 Kt1-*UK I t bt.I.JUIMILN 10 1'01 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110518777 - BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION 	Fisico 	180 	 55 	 40 	 60 	155 	 55 	 40 	 0 	 95 	 61.29 
PERSONA ATENDIDA 

SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 	 FInanc.S/. 	600 	 0 	 0 	200 	200 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 , 

PP: 0016, Prod/Proy.  3043968, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096  

Act/Obr: 5000078 - BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL 

	

600 	 200 	 0 	 0.00 
TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 

	

FE15/4: [ 1 600 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 200 ] [ 4 : 0 ) 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570849 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110518778 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES 	 Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 
GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS 

EXPUESTOS 	 Financ.5/. 	500 	 0 	 0 	500 	500 
GESTANTE ATENDIDA 

O 	 O 	 O 	 O 	 0.90 1 

O 	 O 	 o 	 o 	 o.00 1 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043971, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000081 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES 

REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 
500 500 0 	 0.00 

FFIS/.): [ 1 : 500 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 500 ] [ 4 : 0 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570850 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

PP: 0017, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFon: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000085 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y 

ZOONOSIS 
12,390 12,340 8,209 	 66.52 

FFIS/.): [ 1 : 12,390 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 12,340 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VII-1/SIDA 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSejuimientoPOLaspx 	 19/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026570851 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

18A0110518780 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA 	 Fisico 
PREVENCION DE ENFERMEDADES 	 ZOONOTICAS 	FAMILIAS METAXENICAS Y 	 EN 

48 14 14 18 	46 14 14 0 28 60.87 
FAMILIA 

DE ZONAS DE RIESGO 	 Financ.S/. 3,000 0 2,405 70.61 2,063 343 1,000 	3,406 2,063 342 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043977, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000087 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO 

3,000 3,406 2,405 70.61 

FF(S/ ) [ 1 3,0001 FE15/.): [ 1 : 3,406 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570853 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

1 	18A0110518782 - VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENCION DE 	 Fisico 4 0 0 4 	4 
FAMILIA 

0 0 0 0 0.00 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 	 Fulanc.S/. 1,800 360 720 700 	1,780 360 720 0 1,080 60.67 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043977, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005989 - VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

1,800 1,780 1,080 60.67 

FF(S/.): [ 1 : 1,800] FF(5/.): [ 1 : 1,780 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570855 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

18A0110518784 	INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE 	Fisico 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS 

2,000 1,000 0 1,000 2,000 1,000 0 0 1,000 50.00 
PERSONA CAPACITADA 

CON RIESGO 	 Financ.5/. 2,400 0 1,075 57.33 1,000 75 800 1,875 1,000 75 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043980, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000090 - INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO 

2,400 1,875 1,075 57.33 

FF(S/.): 	1 : 2,400 ] FF(S/.): [ 1 : 1,875 1 

httn-  //ann ronlan nnh nta/PC11901FUPonnrhan/So•nilirniontn/NAFF7SanglirninntnPfll acnv 	 ?nide 



EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

UNIDAD MEDIDA 

9///21XIO 	 ITLYUK 1 t JtI.iUIMIbN I U YUI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570856 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110518786 - INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS 	Fisico 	 0 	0 	0 	 0 	0 
PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS ÁREAS DE ALTO Y MUY 	  
ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 	 Financ.S/. 	1,200 	 0 	360 	440 	800 

PP: 0017, Prcd/Proy: 3043981, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFon: 0095 

Act/Obr: 5000091 - INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES 
CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS ÁREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE 	 1,200 

	
800 

ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

	

FF(S/.): [ 1 : 1,200 ] 
	

FFIS/ }: 1 1 800 1 

o 0 0 0 0.00 
VIVIENDAS 

0 360 45.00 o 360 

360 45.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570858 

  

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

    

18A0110518787 - VACUNARA ANIMALES DOMESTICOS 	
Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 

Finan .S/. 	40,479 	11,341 	12,395 	14,393 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043982, Fun: 20, D1vFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000092 - VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 	 40,479 

O 
ANIMAL VACUNADO 

o o o 0 0.00 

0 23,735 62.25 38,129 11,341 12,395 

38,129 23,735 62.25 

FF(S/.): [ 1 : 40,479 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 38,129 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570860 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VII-1/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	

21/44 



9/7/2018 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

1 18A0110518789 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE 	 Ftsico 0 0 O 0 0 PERSONA TRATADA o 0 0 0 0.00 
ENFERMEDADES METAXENICAS 	 Fulanc.S/. 300 0 1,487 0 1,487 0 1,487 0 1,487 99.99 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043983, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000093 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS 

300 1,487 1,487 99.99 

FF(S/.) [ 1 300 ] FE(S/.): [ 1 : 1,487 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL TBC VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026570862 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

1 	18A0110518791 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE Fisico 276 117 

3,379 

13 

4,708 

92 

6,500 

222 

14,587 
PERSONA TRATADA 

117 

3,378 

13 

4,708 

0 130 58.56 
ENFERMEDADES ZOONOTICAS Finartc.S/. 16,500 0 8,086 55.43 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043984, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000094 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE 
ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

FF(S/.): [ 1 : 

16,500 

16,500 ] FF(S/.): [ 1 : 14,587 

14,587 

] [ 4 : 0 ] 

8,086 55.43 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.03 - PROGRAMA PRESUPUESTAL METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

NRO. REGISTRO: 2026751425 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026570864 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

httn•llann r-pnlan nnh nn/P1117(11R/Pannrtoc/Sc•niliminntn/MPPSAnieirnic•ninPOI anv 	 99//14 



y/ (/. Id 	 1-Ith'Ut< 1 t JtUUIMItN 1 U 1-'01 

1 	18A0110518792 • MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	hslco 	 5 	 1 
	

3 	5 	INFORME 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	 Flnanc.S/. 	450 	 0 	 0 	150 	150 

2 	 0 	 3 	 60.00 

o 
	

o 	 o 	 o 	 o.00 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004452 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

EF(S/.): [ 1 : 450 ] 	 FFIS/.): [ 1 . 150 ] [ 4 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026570865 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

450 
	

150 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

0 	 0.00 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110518794 - EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES 	FIsrco 279 157 133 

360 

83 

117 

373 

477 
PERSONA TAMIZADA 

157 

0 
121 

360 

0 278 74.53 

CON CATARATAS 	 Fulanc.S/ 900 0 360 75.47 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000011, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000109 - EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON 
CATARATAS 

FF(S/.): [ 

900 

900 ] FF(S/.): [ 1 : 477 1 [ 4 

477 

: 0 ] 

360 75.47 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026570866 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110518796 • EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS 	FIsico 720 55 40 240 335 55 92 147 43.88 

0 0 100 100 
PERSONA TAMIZADA 

0 0 CON ERRORES REFRACTIVOS 	 hnanc.S/. 300 0 0 0.00 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000013, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun 0097 

Act/Obr: 5000111 . EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES 
REFRACTIVOS 

300 100 0 0.00 

FF15/. ): [ 300 ] FFISL ): 1  1 : 100 1 [ 4 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026570868 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 23/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110518798 - EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE 	FIsico 437 146 

10,763 

140 

7,060 

146 

11.451 

432 

29,274 
PERSONA TAMIZADA 

172 

10,763 

213 

7.059 

0 385 89 12 
PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO 
TRANSMISIBLES 	 FInanc.S/. 24,606 0 17,822 60.88 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000015, Fun: 20, DwFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000113 - EVALUAC ION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON 
RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

FRS/.): [ 1 : 

24,606 

24,606 ] FF1S/.): [ 1 	: 24,274 ] [ 4 : 

29,274 

5,000 ] 

17,822 60.88 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026570870 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110518799 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 	FIgcn 36 12 

0 
8 

0 
12 

4.636 

32 

4,636 
PERSONA TRATADA 

13 

0 
8 

0 
0 65.63 

HIPERTENSION ARTERIAL 	 Finan .S/. 600 0 0.00 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000016, Fun 20, DIvFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000114 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 
HIPERTENSION ARTERIAL 

FF(S/ .1: [ 1 

600 

: 600 ] FFIS/.): 1  1 : 200 ] ( 4 : 

4,636 

4,436 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026570872 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110518801 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 	FnIco 27 1 

1,500 

0 

0 

9 

6,000 

10 

7,500 
PERSONA TRATADA 

1 

1,500 

2 

0 
0 3 30.00 

DIABETES MELLITUS 	 Fmanc.5/. 600 0 1,500 20.00 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000017, Fun: 20, DIYFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000115 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES 
MELLITUS 

FFIS/.): [ 1 : 

600 

600 ] FFIS/.): [ 1 : 1,500 ] [ 4 : 

7,500 

6,000 ] 

1,500 20.00 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

hirn //ann ~lag, nnh nra/PC119n1R/Rnnnrinc/conleimiontn/MFP ounolirnicantnPfll nem/ 	 971/44 



18A0110518808 - PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN 

FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 

TRANSMISIBLES 

Fisico 	 24 
	

7 	 8 	23 

Financ.5/ 	500 	690 	 0 	 0 	690 

	

8 	7 	 0 	 15 	 65.22 

	

690 	 0 	 0 	690 	 100.00 
FAMILIA 

g/ //ZU323 	 Ktrur< I t JtbUIMILN I U 1-1/1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026570874 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110518806 - ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN 	Fisico 340 107 

20,811 

240 

17,781 

120 

20,907 

467 

59,499 
PERSONA TRATADA 

107 

20,811 

303 

17,781 

0 410 87.79 

NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 Financ.S/. 48,063 0 38,592 64.86 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000680, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000104 - ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, 

GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

FFIS/.): [ 1 

48,063 

: 48,063 ] FF(S/.): [ 1 : 53,999 ] [ 4 : 

59,499 

5,500 ] 

38,592 64.86 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026570878 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110518807 - ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN 	Fisico 447 233 

11,894 

244 

9,387 

166 

14,270 

643 

35,551 
PERSONA TRATADA 

233 

11,893 

113 

9,386 

0 346 53.81 	1 

NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 Financ.5/. 28,310 0 21,279 59.86 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000681, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000105 • ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, 

GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

EF(S/.1: [ 1 : 

28,310 

28,310 ] FF(5/ ): [ 1 : 29,551 	[ 4 : 

35,551 

6,0001 

21,279 59.86 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026570879 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	 25/44 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 



PERSONA CAPACITADA 

EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

38 	38 

500 	500 

o o o 0.00 

o o o o 0.00 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

UNIDAD MEDIDA 

MODIF. 

% AVANCE 

1 	18A0110518810 - EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS 
AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS 

Fisico 	 3 
	

1 	1 
Financ.S/. 	300 	570 	 0 

3 
PERSONA TRATADA 

670 100 

	

1 
	

o 	 2 
	

66.67 

	

570 
	 o 	o 	570 

	
85.07 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

PP: 0018, Prod/Proy: 3043988, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005995 - PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN 
ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

FF(5/.1: [ 1 : 500 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 690 ] [ 4 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026570880 

500 
	

690 690 
	

100.00 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS 
18A0110518809 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION 
DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUSABLES PARA PREVENIR FACTORES DE 
RIESGO DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Fulco 	 38 
	

o 	o 

Finan .S/. 	500 
	

o 	o 

PP: 0018, Prod/Proy: 3043988, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005996 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE 
PRACTICAS Y ENTORNOS SALUSABLES PARA PREVENIR FACTORES DE RIESGO DE 

	
500 
	

500 
	

o 	 0.00 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

	

FF(S/.1: [ 1 : 500 	] 
	

FF15/ .1: [ 1 : 500] [ 4: 0] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026570881 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

PP: 0018, Prod/Proy: 3043997. Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000103 - EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS 
POR INTOXICACION DE METALES PESADOS 

FF(S/.I: [ 1 300 	 FF(S/.): [ 1 : 670 ] 

300 
	

670 
	

570 
	

85.07 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y CONTROL DE CÁNCER 

NRO. REGISTRO: 2026570882 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
	

PROGRAMACION MENSUAL UNIDAD MEDIDA 
	

EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 
hltry //non epnlan HM') no/PC11?(11R/RonnrIc.c1Sat•rn iirvdpntn/MFPSpnloirnion1nPC11 nem( 	 9/z1.21 



9/ //GU 1rs 	 KtI-'01-5 I t Jtt.itJIMILN 1 U rol 

ESTRATÉGICO 
	

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110518811 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Fisico 1 1 

1,698 

0 
720 

	

2 	3 

	

1,800 	4,218 
INFORME 

1 

1,698 

2 

720 

0 3 10000 

PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 	 Financ.S/. 2,100 0 2,418 57 31 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004441 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION 
Y CONTROL DEL CÁNCER 

FF(S/.): [ 1 

2,100 

2,100 ] EFIS/.}: [ 1 

4,218 

3,118 	[ 4 : 1,100 ] 

2,418 57.31 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

I CENTRO DE COSTO: 08.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y CONTROL DE CÁNCER 

NRO. REGISTRO: 2026570883 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATÉGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	1840110518812 - TAMIZAJE CON PAPANICOLAO PARA DETECCION DE 
CÁNCER DE CUELLO UTERINO 

Fisico 	190 	57 	31 	50 	138 	 57 	31 	0 	 88 	 63.77 
PERSONA 

Financ.S/. 	32,376 	10,152 	8,183 	14,902 	33,237 	 10,151 	8,183 	0 	18,334 	 55.16 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000004, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5006002 - TAMIZAJE CON PAPANICOLAO PARA DETECCION DE CANCER DE 

	

32,376 	 33,237 	 18,334 	 55.16 
CUELLO UTERINO 

	

FF(S/.): [ 1 32,376 ] 	 FF(S/ .): [ 1 : 29,237 ] [ 4 : 4,000 1  

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y CONTROL DE CANCER 

NRO. REGISTRO: 2026570884 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORARLA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

18A0110518813 - TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CON ACIDO ACETICO 	Fisico 	162 	77 	60 	50 	187 
PERSONA 

PARA DETECCION DE CÁNCER DE CUELLO UTERINO 	 Financ.S/. 	600 	4,161 	0 	0 	4,161 

77 	 47 	 0 	 124 	 66.31 

4 , 161 	 0 	 0 	 4,161 	 100.00 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000004, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5006003 - TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CON ACIDO ACETICO PARA 

	

600 	 4161 	 4,161 	 loo.00 
DETECCION DE CÁNCER DE CUELLO UTERINO 

	

FE(S/.): [ 1 : 600 ] 	 FF(S/.): ( 1 : 1,161 1 [ 4 : 3,000 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seg  uimiento/M E RSeguimientoP01.aspx 	 27/44 



9/712018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y CONTROL DE CANCER 

NRO. REGISTRO: 2026570885 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1840110518814 - DETECCION MOLECULAR DE VIRUS PAPILOMA HUMANO 	
Fisico 	 O 	 O 	 0 	 0 	0 	

PERSONA 	
O 	 O 	 0. 	 0 	 0.00 

 
Financ.S/. 	900 	 O 	 0 	500 	500 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0024, Prod/Proy. 3000004, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5006004 - DETECCION MOLECULAR DE VIRUS PAPILOMA HUMANO 

	

900 	 500 

FF(S 	[ 1 : 900 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 500 1 
0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y CONTROL DE CÁNCER 

NRO. REGISTRO: 2026570886 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

FAMILIA 

18A0110518816 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION 
DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DEL CÁNCER 
EN FAMILIAS 

Fisico 	 30 	 0 	 2 	 28 	30 

Finan .S/. 	600 	 0 	1,350 	 0 	1,350 

o 
	

2 	 0 	 2 	 6.67 

0 	1,350 	 0 	1,350 	 100.00 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000361, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Ad/Obr: 5005998 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE 
PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DEL CÁNCER EN FAMILIAS 

	

frfr(S/.): 1 600 ] 	 Frfreii.): [ 1 	,350 [ 4 : 0] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y CONTROL DE CÁNCER 

NRO. REGISTRO: 2026570888 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	 Fisico 	o 	o 	o 	o 	O 
18A0110518817 - PROTEGER A LA NINA CON APLICACION DE VACUNA VPH 	 NIÑO PROTEGIDO 

Financ.S/. 	450 	 0 	0 	150 	150 

600 
	

1,350 

PROGRAMACION MENSUAL 

1,350 	 100.00 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 
	

0 	 0 	 0 	 0.00 

o 
	

0 	o 	 0 	 0.00 
PP: 0024, Prod/Proy: 3000683, Fun: 20, DIvEun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005137 - PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION DE VACUNA VPH 	 450 

FF(S/.): [ 1 : 450 ] 

150 

FF(5/.): [ 1 150 ] [ 4 : 0 ] 
0 	 0.00 

httrvIrann ronlan nnh ru./P(119/11R/PannrIn)n/R4n)limiontn/KAFPSpne lirrtiontn1,01 nem/ 	 912/dd 



I ZU -lo 	 titt-'1)K I t JCIiuIMltrv 1 U YUI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y CONTROL DE CANCER 

NRO. REGISTRO: 2026570889 

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AE1.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
ESTRATÉGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110518819 - CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA 	Fisico 460 130 

0 

215 

0 

90 

800 

435 

800 
PERSONA INFORMADA 

130 

o 

215 

o 

0 345 79.31 

EL CÁNCER 	 Financ.S/. 2,400 0 0 0.00 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000815, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFUn: 0096 

Act/Obr: 5006000 CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CÁNCER 

FF(5/.): [ 	1 	: 

2,400 

2,400 ] FF(S/.): [ 1 : 800 [ 4 

800 

: 0 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y CONTROL DE CANCER 

NRO. REGISTRO: 2026570891 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATÉGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AE1.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

Abr 

1 	18A0110518820 - TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLINICO DE MAMA PARA Eisic0 160 56 

0 

61 

0 

53 

4,500 

170 

4,500 
PERSONA 

56 61 

0 

0 117 68.82 

DETECCION DE CÁNCER DE MAMA Financ.5/. 1,000 0 0 0.00 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000816, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5006005 - TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLINICO DE MAMA PARA 
DETECCION DE CÁNCER DE AWAA 

FF(S/.): [ 1 : 

1,000 

1,000 ] FF(5/.): [ 1 	: 1,000 ] [ 4 : 

4,500 

3,500 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y CONTROL DE CANCER 

NRO. REGISTRO: 2026570893 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATÉGICO
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

Abr 

1 	18A0110518822 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CÁNCER DE PROSTATA 
	

Fnico 	 0 	 0 	 0 	 0 	0 	PERSONA 
	

o 
	

o 	 0 	 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 29/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

Financ.5/. 	1,000 	 0 	992 	 0 	992 
	

o 
	

992 	 0 	 992 	 99.95 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000817, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5006008 - TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PROSTATA 	 1,000 
	

992 
	

992 	 99.95 

	

FF(S/.): 1 : 1,000] 	 FF(S/.): [ 1 : 992] [ 4: 0] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.07 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

NRO. REGISTRO: 2026570895 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  
1 	18A01105113823 - MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y  Enico  

ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES 	

2 

FInanc.5/. 	1,050 	

0 

o 	
1 

	

o 	
1 	2 

	

550 	550 	
INFORME TECNICO 	

0 1
0 	 0 	

0 
0 	 0 	

50.00 

0.00 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5004279 - MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y 

	

1,050 	 550 
ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES 

	

FF(S/.): [ 1 1,050 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 550 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.07 PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

NRO. REGISTRO: 2026570896 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 

	

 May Jun MODIF. 	 Abr May Jun EJEC.  

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

1 	18A0110518826 - DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA 	Eisico 	 2 	 1 	 1 	0 	2 
GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 	 Financ.S/. 	20,490 	6,578 	6,613 	6,830 	20,021 

% AVANCE 

INFORME TECNICO 
1 	

1 	 0 	 2 	 100.00 

	

6,612 	 0 	13,189 	 65.88 6,577  

PP: 0068, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5004280 - DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION 
DEL RIESGO DE DESASTRES 

FF(5/.): [ 1 : 20,490 

20,021 

FF(S/.): 1 1 : 20,021 ] 

20,490 13,189 	 65.88 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.07 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

NRO. REGISTRO: 2026570897 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

httn-//onn ronlon nnh no/PnI2O1R/F/onnrroo/Rong iirninntn/MPPSoni limion(nPnl oonv 

EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

zn/aa 



WI/ZUld 	 1"ttl'Ult I t JtiptlIMILN I U 1-'01 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 	APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

: 0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

Abr 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun EJEC. 

1 	 Fisico 	7 	3 	4 	0 	7 
18A0110518827 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 	 REPORTE 

3 
0 

4 	0 7 100.00 

Financ.S/. 	3,000 	0 	315 	2,000 	2,315 315 	0 315 13.61 	1 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0036 
Act/Obr: 5005560 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 	 3,000 	 2,315 

FFIS/.1: [ 1 : 3,000 	 FF(S/.): [ 1 : 2,315 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.07 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

NRO. REGISTRO: 2026570898 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 	APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun EJEC. 

315 
I 

13.61 	I 
i 

% AVANCE 

1 	18A0110518828 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION 	Fisico 	O 	o 	o 	0 	o 
o 

o 	o o 0.00 
BRIGADA 

FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 Finan .S/. 	3,000 	0 	0 	0 	0 0 	 0 0 0.00 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0036 
Act/Obr: 5005561 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A 	3,000 	 O 
EMERGENCIAS Y DESASTRES 

	

EFIS/.): 1 1 : 3,000 ] 	 FFIS/.): [ 1 	01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.07 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

NRO. REGISTRO: 2026570899 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 	APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun EJEC. 

0 0.00 

% AVANCE 

1 	18A0110518829 - ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE 	 Fisico 	O 	O 	O 	o 	o o 

0 

o 	o o 0.00 
INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y 	 Infraestructura Movil 
DESASTRES 	 Financ.S/. 	3,000 	0 	0 	2,000 	2,000 0 	0 0 0.00 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0036 
Act/Obr: 5005610 - ADMINISTRAC ION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL 	3,000 	 2,000 
PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

FF[9.): [ 1 	3,000 ] 	 FFIS/.1: [ 1 : 2,000 ] 

0 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 31/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.07 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

NRO. REGISTRO: 2026570900 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	JUn MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110518830 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO 	Eislcel 3 1 1 1 	3 1 0 2 66.67 

3,565 3,623 5,050 	12,238 
REPORTE 

3,564 3,623 DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 Financ.S/. 9,660 0 7,187 58.73 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000714, Fun 	20, DivFun: 016, GrpFun: 0036 

Act/Obr: 5005612 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE 
EMERGENCIAS Y DESASTRES 

9,660 12,238 7,187 58.73 

FF(S/.): [ 1 : 9,660 ] FEIS/.): [ 1 : 12,238 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.07 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

NRO. REGISTRO: 2026570903 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AE1.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

1 	18A0110518832 - DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO 	Fisico 1 0 

2,050 

1 
1,350 

0 

0 

1 
3,400 

DOCUMENTO TECNICO 
0 

2,050 1 1,350 

0 100.00 
EN SERVICIOS PUBLICOS 	 Financ.5/. 1,050 0 3,400 100.00 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000737, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5005570 - DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO EN 
SERVICIOS PUBLICOS 

FF(S/.): 

1,050 

1 : 1,050 ] FF15/.1: [ 

3,400 

3,400 ] 

3,400 100.00 L.  

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.07 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

NRO. REGISTRO: 2026570905 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

1 	18A0110518833 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE 	Fisica O O 

360 

O 

210 

O 

1,000 

O 

1,570 
PERSONA 

O 

360 

0 
210 

0 0 0.00 
RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO 	 Financ.S/. 3,000 0 570 36.31 

PP: 0068. Prod/Proy: 3000738, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5005580 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE 
DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO 

3,000 1,570 570 36.31 

htfn•llann rnnlan nnh nn/PC119/11R/Ptnnor1(66/Snno iirniontn/kAFPSnno zirhiontnP(11 acnv 	 '19/dd. 



1 	18A0110518835 - ORGANIZACIÓN Y ENTRENAMI ENTO DE COMUNIDADES EN 	Eisico  
HABILIDADES FRENTE AL RIESGO DE DESASTRES 

	
Financ.S/. 	3,000 

o 	o 	o 	o 
o 	840 	1,500 	2,340 

o 
	

o 	0 	 0 	 0.00 

0 	840 	 0 	840 	 35.90 
PERSONA 

30 

9/ //ZU I ti 	 Ktl-'1./1-< I t JebUIMILN I U t'U' 

FF(S/.): [ 1 : 3,000 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 1,570] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.07 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

NRO. REGISTRO: 2026570906 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

 

% AVANCE 

  

PP: 0068, Prod/Proy: 3000739, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5005583 - ORGANIZACIÓN Y ENTRENAMI ENTO DE COMUNIDADES EN 
HABILIDADES FRENTE AL RIESGO DE DESASTRES 

3,000 2,340 840 	 35.90 

FF(S/.): [ 1 : 3,000 ] 	 FF(S/.): [ 	2,340 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.07 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

NRO. REGISTRO: 2026570908 

OBJETIVO 

 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

1860110518836 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS 
Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 

INTERVENC ION 
o 	o 	0 	 0 	 0.00 

Finan .S/. 	6,000 	 0 	 0 	3,000 	3,000 o 	o 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000740, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5005585 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS 
	

6,000 
	

3,000 
	

0 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 6,000 	] 
	

FF(S/.): [ 1 : 3,000 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.07 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

NRO. REGISTRO: 2026877841 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

33/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO P01 

LOCAL —1 	18A0111110402- ATENCION DE ACTIVIDADES DE EMERGENCIA 
Fisico 	0 	1 	0 	0 	1 

Financ.5/. 	O 30,078 	0 	0 30,078 

1 	 0 	0 	 100.00 
30,078 	 0 	0 	30,078 	 100.00 

PP: 0068, Prod/Froy: 1000001, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0036 

Act/Obr: 5006144 ATENCION DE ACTIVIDADES DE EMERGENCIA 
	

30,078 
	

30,078 	 100.00 
FF(S/.): [ 4 : 0 ] 
	

FF(5/.): [ 4 : 30,078 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.07 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

NRO. REGISTRO: 2026574385 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF.  

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

1 	 Fisico 	30 	30 	0 	0 	30 
18A0110521814 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION 	 PERSONA 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

Financ.5/. 	1,200 	0 	1,070 	500 	1,570 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

30 	0 	0 	 30 	100.00 
0 	1,070 	0 	1,070 	 68.15 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 
Act/Obr: 5005139 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION 

	
1,200 	 1,570 

	
1,070 	 68.15 

	

FF(S/.): [ 1 : 1,200 ] 	 FF(5/.): [ 1 	,570 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.07 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

NRO. REGISTRO: 2026574386 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

 
18A0110521816 - DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL SAMU 	

Fisico 	70 	16 	17 	15 	48 	
ATENCION 	

16 	18 	0 	 34 	 70.83 
 

Financ.S/. 	300 	 0 	 0 	 300 	300 	 O 	 0 	 0 	 o 	 0.00 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000685, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5002794 - DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL SAMU 

	
300 	 300 

	
0 	 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 300 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 300 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.07 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

NRO. REGISTRO: 2026574388 

OBJETIVO 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

httn /far" ronlan nnh no/PC1121-11R/Rtanorbac/CLan;Orninntn/MFPRonliiminntnPn1 ac nv 	 REL Int] 



//[11181 	 htt l'Ult 1 t btliUIMItN I U 1-'01 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  
1 	18A0110521818 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y 	Fisico 	 30 	 5 	 5 	 5 	15 	 5 	 5 	 0 	 10 	 66.67 

PACIENTE ATENDIDO — 	URGENCIA INDIVIDUAL 	 Financ.S/. 	1,000 	 o 	1,023 	1,000 	2,023 	 0 	1,023 	 0 	1,023 	 50.57 

PP: 0104, Prad/Proy: 3000799, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr 5005896 • ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA 
INDIVIDUAL 

FF(S/.): [ 1 : 1,000 ] 

2,023 

FF(S/.): [ 1 : 2,023 ] 

1,000 1,023 	 50.57 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.07 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

NRO. REGISTRO: 2026574390 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  
1 	 Fisico 	460 	160 	180 	150 	490 

18A0110521821 • ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASICA 
Financ.S/. 	1,000 	 0 	 0 	599 	599 	 O 	 0 	0 	 0 	 0.00  

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

ATENCION 
160 	170 	 0 	330 	 67.35 

PP: 0104, Prod/Proy: 1000686, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005902 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASICA 

	

1,000 	 599 	 0 	 0.00 [ 

	

FFIS/.): [ 1 : 1,000 ] 
	

FF(9/.): [ 1 : 599 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.07 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

NRO. REGISTRO: 2026574393 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

1 	18A0110558217 - ENTRENAMIENTO DE LA COMUNIDAD EFECTIVAS FRENTE A 	Fisico 	 1 	0 	1 	 0 	1 	 0 	 1 	 0 	 1 	 100.00 
LAS EMERGENCIA Y URGENCIAS INDIVIDUALES Y MASIVAS 	

COMUNIDAD 
Financ.5/. 	O 	 O 	 O 	 o 	o 	 o 	 O 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000800, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005898 - ENTRENAMIENTO DE LA COMUNIDAD EFECTIVAS FRENTE A LAS 
EMERGENCIA Y URGENCIAS INDIVIDUALES Y MASIVAS 

FFIS/.): [ 1 : 0] 	 FFIS/.): [ 1 : 0 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  

o 
	

o O 	 0.00 

35/44 



OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

PROGRAMACION MENSUAL 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 	 FInan.S/. 	200 	 0 	 0 	200 	ZOO 	
INFORME 

 

o 	o 	 o 	 o.00 
o 	0 	 0 	 0.00 

1 	18A0110518839 - MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 	Fisico 	 1 	 0 	 0 	 1 	1 o 
o 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO DE COSTO: 08.01.07 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

NRO. REGISTRO: 2026574396 

UNIDAD MEDIDA 

PACIENTE ATENDIDO 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

 
1840110521827 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA 	

Físico 	 95 	 29 	 30 	 35 	94 
 

Financ.S/. 	10,500 	2,822 	3,308 	3,600 	9,730 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

29 	 30 	 0 	 59 	 62.77 

2,821 	3,308 	 0 	6,129 	 62.99 

PROGRAPM■CION MENSUAL 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000801, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005899 • SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA 	 10,500 
	

9,730 

	

FF(S/.1: [ 1 : 10,500 	1 	 FF1S/.1: [ 1 : 9,730 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.08 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALAUD EN PERSOSNAS CON DISCAPACIDAD 

NRO. REGISTRO: 2026570910 

6,129 	 62.99 

UNIDAD MEDIDA 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PP: 0129, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: D44, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005145 MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 	
200 
	

200 
PRESUPUESTAL 

	

FF(S/.): [ 1 : 200 	] 	 FE1S/.1: [ 1 : 200 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.08 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALAUD EN PERSOSNAS CON DISCAPACIDAD 

NRO. REGISTRO: 2026570912 

o 	 o.00 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	1840110518841 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON 	Fisico 	 1 0 

0 
0 

0 

1 

200 

1 

200 
ATENCION 

o 
o 

0 
0 

0 0 0.00 
DISCAPACIDAD FISICA 	 Financ.S/. 	200 0 0 0.00 

PP: 0129, Prad/Proy: 3000688, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005150 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
200 

FISICA 

FFLS /. 	[ 1 	200 ] 

htbv//ann ronlan nnh no/PF719r11R/RcnnrtaelRonnimipntn/MFRRcvLnimiontnPrll rimiontoP(11 nen.. 

FF(S/.): 1  1 

200 

: 200 ] 

0 0.00 

4Wdzi 



1 	18A0110518844 - VISITAS A LAS FAMILIAS PARA REHABILITACION BASADA EN 	Fisico 	 2 	 0 	 0 	 2 	2 	
FAMILIA 

LA COMUNIDAD 	 Financ.S/. 	250 	 0 	 0 	250 	250 

o 	o 	 o 	 0.00 1 
o o 	 0 	 0.00 

o 
o 

9///ZU.lo 	 titl-'01< I t btlpUIMILN I U 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.08 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALAUD EN PERSOSNAS CON DISCAPACIDAD 

NRO. REGISTRO: 2026570914 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110518842 - CAPACITACION A AGENTES COMUNITARIOS EN 	 Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	
O PERSONA CAPACITADA 

REHABILITACION BASADA EN LA COMUNIDAD 	 Financ.S/. 	250 	 0 	 0 	250 	250 

o o o 	 D 	 o oo 
o o 0 	 o 	 0.00 

     

PP: 0129, Prod/Proy: 3000690, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005155 - CAPACITACION A AGENTES COMUNITARIOS EN REHABILITACION 
250 

BASADA EN LA COMUNIDAD 

FFIS/.): [ 1 : 250 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 250 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.08 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALAUD EN PERSOSNAS CON DISCAPACIDAD 

NRO. REGISTRO: 2026570915 

250 0 	 0.00 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

PP: 0129, Prod/Proy: 3000690, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005924 - VISITAS A LAS FAMILIAS PARA REHABILITACION BASADA EN LA 
250 

COMUNIDAD 

FFIS/.): [ 1 250 ] 

250 

FF(S/.): [ 1 : 250 ] 

o 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.08 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALAUD EN PERSOSNAS CON DISCAPACIDAD 

NRO. REGISTRO: 2026574369 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

1 	18A0110521791 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA APLICAC ION 	Fisico 	 O 	 0 	 1 

DE LA ESTRATEGIA RBC 	 FInanc.S/ 	500 	 0 	0 	140 	140 
PERSONA CAPACITADA 

o o 	o 	 o 	 0.00 

 

o 0 	0 	 0 	 0.00 

37/44 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  



EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

May 	Jun 	EJEC. 

0 
2,386 

o 0 	 0.00 

o 4,052 	 55.99 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

PP: 0129, Prod/Proy: 3000690, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 
Act/Obr: 5005925 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA APLICACION DE LA 
ESTRATEGIA RBC 

FFIS/.): [ 	500 ] 	 FF(S/j: [ 1 : 140 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.09 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL Y PREVENCIÓN EN SALUD MENTAL 

, NRO. REGISTRO: 2026574371 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  
1 	1860110521793 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 	FIslco 	 2 	0 	0 	2 	2 	

0 INFORME PROGRAMA EN SALUD MENTAL 	 Fu-1am S/ 	 0 	1,666 	2,386 	3,185 	7,237 	 1,666 

500 
	

140 0 	 0.00 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5005183 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 
EN SALUD MENTAL o 7,237 4,052 	 55.99 

FFIS/.): [ 1 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 5,332 ] [ 4 : 1,905 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.09 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL Y PREVENCIÓN EN SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026574373 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1 	18A0110521794- TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y 	Fislco 	2,100 	700 	800 	600 	2,100 	 679 	756 

PERSONA TAMIZADA PROBLEMAS PSICOSOCIALES 	 Finan .S/. 	250 	360 	0 	0 	360 	 360 	0 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000698, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5005188 - TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

	

250 	 360 	 360 	100.00 PSICOSOCIALES 

	

FF(5/.): [ 1 250 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 360 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.09 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL Y PREVENCIÓN EN SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026574374 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

'313/.4.4 httn• //ann ronlan nols no/P(119M R/Pc.r.nrhac/Senne limiontn/MW RStani eimipntnP(11 env 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

o 
	

1,435 	 68.33 
o 
	

360 	100.00 



1 	1840110521797 - INTERVENCIONES COMUNITARIAS PARA LA RECUPERACION 	Fisico 

EMOCIONAL DE POBLACIONES VICTIMAS DE VIOLENCIA POLITICA 

	

0 	 1 	 0 	1 

0 	210 	 0 	 0 	210 

	

o 	1 	 0 	 1 	 loo.00 

	

210 	 0 	 0 	 210 	 100.00 
COMUNIDAD 

Financ.S/. 

CON GESTANTES O NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS 	 Financ.S/. 	O 	 O 	 0 	 0 	0 	
FAMILIA 

 

o 	o 	 0 	 0.00 

0 	0 	 0 	 0.00 
1 	18A0110521800 - PROMOCION DE CONVIVENCIA SALUDABLE EN FAMILIAS 	Fisico 	 2 	 0 	 0 	 2 	2 o 

o 

9/ //LL110 	 Ittl-VM I t 	 I U I-UI 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110521796 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS 
PSICOSOCIALES 

Fisico 	15 	 5 	 5 	 5 	15 	 5 	 5 	 0 	 10 	 66.67 
PERSONA TRATADA 

	

Financ.S/. 23,378 9,512 	8,732 12,626 30,870 	 9,512 	8,732 	 0 	18,244 	 59.10 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000699, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005189 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 	 23,378 

FF(9.): [ 1 : 23,3781 

30,870 

FF(S/.): [ 1 : 25,8701 [ 4 : 5,000] 

18,244 	 59.10 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.09 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL Y PREVENCIÓN EN SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026574377 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000704, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005199 - INTERVENCIONES COMUNITARIAS PARA LA RECUPERACION 
EMOCIONAL DE POBLACIONES VICTIMAS DE VIOLENCIA POLITICA 

O 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

210 

FF(5/.): [ 1 : 210 

210 	 100.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.09 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL Y PREVENCIÓN EN SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026574378 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000706, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5006070 - PROMOCION DE CONVIVENCIA SALUDABLE EN FAMILIAS CON 
GESTANTES O NIÑOS MENORES DE 5 ANOS 

	

o 	 o 

	

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] [ 4 : O] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 39/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO DE COSTO: 08.01.09 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL Y PREVENCIÓN EN SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026574380 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110521803 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA 	Fisico 	 2 	 0 	 0 	 2 	2 

CONVIVENCIA SALUDABLES 	 Financ.S/. 	200 	 0 	 0 	 0 	
0 PERSONA CAPACITADA 

 

o o 	0 	 0 	 0.00 

o o 	o 	 o 	o.00 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000706, Fun: 20, Do/Fun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5006071 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA 
CONVIVENCIA SALUDABLES 

200 o 0 	 0.00 

FFIS/ .): [ 1 : 200 1 
	

FF(5/.): 1 0 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08.01 - DIRECCIÓN DE SALUD DE LAS PERSONAS Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 

CENTRO DE COSTO: 08.01.09 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL Y PREVENCIÓN EN SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026881936 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0111123621 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS PARA EL 	Fisico 	 O 	 o 	o 	o 	O 
INFORME 

0 o 	o 	 o 	o.00 
ABORDAJE DE TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS DE PSICOSOCIALES 	Financ.S/. 	O 	 o 	O 	 0 o o 	o 	 O 	 0.00 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, EnvFun: 043, GrpFun: 0093 

Act/Obr: 5005184 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS PARA EL ABORDAJE DE 
TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS DE PSICOSOCIALES 

FRI5/.): [ 1 : 0 ] 

o 

FE151.1: [ 1 0 ] 

o 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 - Dirección Ejecutiva de la Red Salud Junin 

CENTRO DE COSTO: 08.01.10 - PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE DROGAS 

NRO. REGISTRO: 2026882726 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.09 ATENCION INTEGRAL DE SALUD MENTAL A LA POBLACION. 

DIA Y RESIDENCIAL PARA CONSUMIDORES Y DEPENDIENTES A DROGAS 	Financ.9. 	0 	5,014 	2,506 	2,507 	
10,027 PERSONA ATENDIDA 

5 
	

4 	 0 	 9 	 75.00 

5,013 	2,506 	 0 	 7,519 	 74.98 

1 	18A0111125963 - ATENCION TERAPEUTICA EN MODALIDAD AMBULATORIA, DE 	Fisico 	 12 	 5 	 4 	 3 	12 

PP: 0051, Prod/Proy: 3000713, Fun: 20, DivFun: 051, GrpFun: 0115 

Act/Obr: 5004102 - ATENCION TERAPEUTICA EN MODALIDAD AMBULATORIA, DE DIA Y 
RESIDENCIAL PARA CONSUMIDORES Y DEPENDIENTES A DROGAS 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 10,027 ] 

httn-//ann rpnlan nnh no/P(119M R/1:14randoc/SAne I1rnion1n/MFRRpcn 	 acny 

10,027 7,519 	 74.98 

401&4 



9/ //LLIC. 	 Itth'Ult I t JtUUIMILIV IU 1*U1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10_01 - Hospital de Apoyo Junín 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Hospital de Apoyo Junin 

NRO. REGISTRO: 2026574413 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110521870 - MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE 	Ftsico 6 2 2 2 	6 2 2 0 4 66.67 

61,902 11,676 80,000 	153,578 
INFORME 

61,901 11,676 SALUD 	 Financ.5/. 204,000 0 73,577 47.91 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DIvFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000377 - MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD 204,000 153,578 73,577 47.91 

FF(5/.): [ 204,000 ] FFIS/.): [ 1 : 153,5781 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Hospital de Apoyo Junín 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Hospital de Apoyo Junín 

NRO. REGISTRO: 2026574420 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AE1.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

1 FisKo 7,200 2,171 2,392 2,404 6,967 2,171 2,392 0 4,563 65.49 
18A0110521879 - APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO RACION 

Financ.9. 43,467 0 25,073 65.95 11,363 13,711 12,942 38,016 11,362 13,711 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, Cm/Fun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000469 - APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 43,467 38,016 25,073 65.95 

FF(S/ .): 	[ 1 : 37,467) [ 2 : 6,000 ] FF(S/. 1:  [ 1 : 33,016 ] [ 2 : 5,000 ] [ 4 : 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Hospital de Apoyo Junin 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Hospital de Apoyo Junín 

NRO. REGISTRO: 2026574424 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110521890 	SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 
8,400 2,963 

15,896 

2,842 

19,728 

2,900 

20,450 

8,705 

56,074 
EXAMEN 

2,963 

15,895 

2,842 

19,727 

66.69 
 

0 5,805 

Financ.S/. 51,750 0 35,622 63.53 

http.//app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 41/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0098 

Act/Obr: 5001189 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 	 51,750 	 56,074 	 35,622 	 63.53 

	

FF(S/.): [ 1 48,750 11 2 3,0001 	FF(S/.): [ 1 : 52.265 1 [ 2 : 1,000) [ 4 : 2,809 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Hospital de Apoyo Junín 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Hospital de Apoyo Junín 

NRO. REGISTRO: 2026574426 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0110521893 - SERVICIOS GENERALES 
nswo 15 16 

 
6 5 5 

INFORME 
6 5 0 11 68.75 

FInanc S/. 257.373 0 146,047 57.17 69.600 76449 109,425 255,474 69.599 76.448 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20. DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001195 - SERVICIOS GENERALES 257,373 255,474 146,047 57.17 

FF(5/.): [ 1 237,150 	[ 2 : 20,223) FF15/.1: [ 	1 	: 236,585 ] [ 2 	18,889 ] [ 4 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Hospital de Apoyo Junín 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Hospital de Apoyo Junín 

NRO. REGISTRO: 2026574439 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

 
18A0110521934 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 	

Fisico 	 13 	 4 	 4 	 5 	13 

Financ.5/. 	37,902 	11,457 	11,657 	16,770 	39,884 

	

4 
	

4 	 0 	 8 	 61.54 
INFORME 	

11,457 	11,657 	 0 	23,114 	 57.95 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

	

Act/Obr: 5001286 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 	 37,902 
	

39,884 
	

23,114 	 57.95 

	

FF(5/.): [ 1 : 35,778 11 2 : 2,124 ] 
	

FF(5/.): [ 1 : 39,176 1 [ 2 : 708 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Hospital de Apoyo Junín 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Hospital de Apoyo Junín 

NRO. REGISTRO: 2026574440 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

	

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

httn-dann ~dan nnh no/Pr117MR/Ronnrtgc/Spaieirnmatn/MFRRonnimioMnPrll lirnic.ntnPfll acnr 	 47/44 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 



114U 	 11t1-1/1-< I t JtUUlhelltN 1 U 1-1/1 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

18A0110521937 - ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 	
Fisico 	525 	262 	230 	175 	667 	

ATENCION 
Financ.5/. 	51,933 	19,538 	15,227 	19,395 	54,160 

262 	230 	 0 	492 	 73.76 

19,537 	15,226 	 0 	34,764 	 64.19 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001561 - ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 	 51,933 

FF(5/.): [ 1 : 50,058 [ 2 : 1,875 ] 

54,160 

FF(S/.): [ 1 : 51,472 ] [ 2 : 625 [ 4 : 2,063 ] 

34,764 	 64.19 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Hospital de Apoyo Junín 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Hospital de Apoyo Junín 

NRO. REGISTRO: 2026574441 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

	

Fisico 17,355 11,373 11,690 	 0 23,063 	 11,373 11,690 	 0 	23,063 	 100.00 
18A0110521938 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 	 ATENCION 

Financ.S/. 174,387 	51,259 	51,175 	67,129 169,563 	 51,258 	51,174 	 0 	102,432 	 60.41 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5001562 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

	

174,387 	 169,563 

	

FF(S/.): [ 1 : 171,387 ] [ 2 : 3,000 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 169,563 1 [ 2 : 0 1 [ 4 : 0 ] 

102,432 	 60.41 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Hospital de Apoyo Junín 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Hospital de Apoyo Junín 

NRO. REGISTRO: 2026574442 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

1 	 Fisico 	14,271 	5,757 	921 	5,550 	12,228 	 1,142 	921 	 0 	 2,063 	 16.87 
18A0110521939- ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 	 ATENCION 

	

Financ.S/. 37,739 11,871 	8,645 35,868 56,384 	 11,871 	8,645 	 0 	20,515 	 36.38 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFory 0097 

Act/Obr: 5001562 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 	 37,739 	 56,384 

FF(5/ 	[ 1 : 31,489 ] [ 2 : 3,750 [ 4 : 2,500 ] 	FF(S/.): [ 	26,019 ] [ 2 : 1,250 ] [ 4 29,115 

20,515 	 36.38 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Hospital de Apoyo Junin 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Hospital de Apoyo Junín 

NRO. REGISTRO: 2026574443 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
	

PROGRAMACION MENSUAL 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  

UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL % AVANCE 

43/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

1 	18A0110521940 - ATENCION EN HOSPITALIZACION 
Fisico 330 901 

 
613 288 0 

318-CAMA 
613 288 0 901 100.00 

Financ.S/. 16,593 0 6,506 44.94 3,380 3,128 7,968 14,476 3,379 3,127 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001563 - ATENCION EN HOSPITALIZACION 16,593 14.476 6,506 44.94 
FF(S/.): [ 3,593 1 [ 2 : 3,000 ] FF(S/.): 11 : 11,277 ] [ 2 : 1,751 ] [ 4: 1,448 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Hospital de Apoyo Junín 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Hospital de Apoyo Junin 

NRO. REGISTRO: 2026574445 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1880110521941 - INTERVENCIONES QUIRURGICAS 
F1s1co 60 63 

 
27 26 10 

INTERVENCION 
27 26 0 53 84.13 

Finan 5/ 46,379 0 24,355 63.54 13,849 10,507 13,973 38,329 13,848 10,507 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5001564 - INTERVENCIONES QUIRURGICAS 46,379 38,329 24,355 63.54 
FFIS/.): [ 1 : 32,705 ] [ 2 13,674 ] FF(S/.): [ 1 : 30,674 ] [ 2 : 3,298 ] [4 : 4,357 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10.01 - Hospital de Apoyo Junín 

CENTRO DE COSTO: 10.01.00 - Hospital de Apoyo Junín 

NRO. REGISTRO: 2026574446 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION.  

38A0110521943 - COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 	
Fisico 	11,700 	3,684 	3,578 	3,800 	11,062 

 RECETA 
3,684 	3,578 	 0 	7,262 	 65.65 

35,765 	24,306 	 0 	60,071 	 44.81 Financ.5/. 	103,602 	35,766 	24,306 	74,000 	134,072 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0098 

Act/Obr: 5001569 - COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 	 103,602 134,072 60,071 	 44.81 
FF(S/.1: [ 1 : 67,602 ] [ 2 : 30,000 ] [4 : 6,000 ] 	FF(S/.): [ 1 : 42,090 ] 	2 : 27,003 ] [ 4 	64,979 ] 

hltn• //ann ronlan nnh no/P(112(11 R/Ponnrioc /Sorn lirniontrt/MFRR•6ne BirniontnPfll ncnv 	 44/44 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

408 - 1224: REGIÓN JUNIN SALUD 
VALLE DEL MANTARO 



9/ //ZU113 	 Ittl-'01'4 I t btlaUIMILNI I U l'U' 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 001224 - REGION JUNIN - RED DE SALUD DEL VALLE DEL MANTARO 

CENTRO COSTO RESPONS. : 3.01 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

j CENTRO DE COSTO: 3.01.00 - Oficina de Planeamiento Estratégico 

NRO. REGISTRO: 2026369204 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

I ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 
18A0110176888 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

Fisico 7 2 

0 

2 

0 

	

3 	7 

	

398,960 	398,960 
DOCUMENTO 

2 

20,774 

2 

37,247 

0 4 57.14 

Fin4nc.S/. 99,740 0 58,021 1(54 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

FE(S/.): [ 1 

99,740 

: 99,740 ] 

398,960 

FFIS/.): [ 1 : 398,960 ] 

58,021 14.54 

CENTRO COSTO RESPONS. : 5.01 - Oficina de Administración 

CENTRO DE COSTO: 5.01.00 - Administración 

NRO. REGISTRO: 2026365224 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

1 
18A0110174294 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

Fisico 13 4 5 	4 	13 
INFORME 

4 5 0 9 69.23 

Financ.S/. 27,701 0 17,288 15.60 0 0 	110,803 	110,803 8,644 8,644 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, Do/Fun, 043, GrpFun 0094 

Act/Obr: 5001286 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 27,701 110,803 17,288 15.60 

FFIS/.): [ 1 27,701 1 FF(S/.): [ 1 : 110,803 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 5.01 - Oficina de Administración 

CENTRO DE COSTO: 5.01.00 - Administración 

NRO. REGISTRO: 2026365226 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  

PROGRAMACION MENSUAL UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL % AVANCE 

1/44 



9/7/2018 
	

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

ESTRATEGICO 
	

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

1  18A0110174290 - APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 
Fisico 9,900 3,777 

0 
3,486 

0 

2,514 

409,247 

9,777 

409,247 
RACION 

3,777 

53,008 

3,486 

31,244 

0 7,263 74 29 

Financ.S/. 87,072 0 84,253 20.59 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: OD95 

Act/Obr: 5000469 - APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

FF(S/.): [ 1 : 87,072 1 

87,072 

[ 2 : O ] FF(S/.): [ 1 348,247 ] [ 2 : 61,000 

409,247 

] [ 4 : O ] 

84,253 20.59 

CENTRO COSTO RESPONS. : 5.01 - Oficina de Administración 

CENTRO DE COSTO: 5.01.00 - Administración 

NRO. REGISTRO: 2026365251 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

18A0110174284 - BRINDAR APOYO CON DIAGNOSTICO DE LABORATORIO 
FIsIco 21, 21,402 7,134 7, 

0 
10 , 150 

0 
5 , 

444,312 

 22,284 22 , 

444,312 
EXAMEN 

2,194 

35,929 

10,150 

31,509 

0 12,344 55.39 

Fmanc.S/. 99,372 0 67,438 15.18 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0098 

Act/Obr: 5005344 - BRINDAR APOYO CON DIAGNOSTICO DE LABORATORIO 

FF(S/.): [ 1 

99,372 

: 99,372 ] FF(S/.): [ 1 

444,312 

: 444,312 ] 

67,438 15.18 

CENTRO COSTO RESPONS. : 5.01 - Oficina de Administración 

CENTRO DE COSTO: 5.01.00 - Administración 

NRO. REGISTRO: 2026365253 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 
18A0110174282 - BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO POR IMAGENES 

Fisico 	3,846 1,282 

0 

1,282 

0 

1,282 

300 

3,846 

300 
EXAMEN 

544 

o 
572 

0 
0 1,116 29.02 

Financ.5/ • 	0 0 0 0.00 
PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0098 

Act/Obr: 5001859 - BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO POR IMAGENES 0 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] FF(S/.): [ 1 

300 

: 3001  
o 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 5.01 - Oficina de Administración 

httn://ann cvanInn noh na/P019111R/P4norhae /Ron] limiontn/IPIFF2RranleirniantoPnI acnv 	 9/dd 



9/ 1110 -I tl 	 ittl'Ult I t DtIiUIMItIV I o 1-ni1 

CENTRO DE COSTO: 5.01.00 - Administración 

NRO. REGISTRO: 2026365261 

UNIDAD MEDIDA 

ATENCION 

ESTRATEGICO 
OBJETIVO 

	

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

	

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION.  

	

18A0110174278 - ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 	
Fisico 	4,095 	1,365 	1,365 	1,365 	4,095 

Financ.S./. 	325,608 	0 	0 	1,302,431 1,302,431 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5001561 - ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

	
325,608 	 1,302,431 

	

FF15/.): [ 1 : 325,608 ] 	 FF(S/.): I  1 : 1,302,431  

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1  

	

1,108 	1,523 	0 2,631 	 64.25 . 

228,874 

	

113,949 	114,925 	0 17.57 

	

228,874 	 17.57 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 5.01 - Oficina de Administración 

CENTRO DE COSTO: 5.01.00 - Administración 

NRO. REGISTRO: 2026365267 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA  DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1  18A0110174223 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 
Fisica 96,000 

	

19,858 	26,142 

	

0 	1,474,798 

56,000 	102,000 
 6,893,387 8,368,185 

ATENCION 
19,858 

686,480 

20,531 

835,392 

0 40,389 39.60 

Financ.S/. 1,603,777 0 1,521,872 18.19 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5001562 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

FF(5/.): [ 1 : 1,373,003 ] [ 2 

1,603,777 

: 230,773 ] 
FFIS/.): [ 1 : 6,036,433 

8,368,185 
] [ 2 : 851,9541 [ 4 : 

1,479,798 ] 

1,521,872 18.19 

CENTRO COSTO RESPONS. : 5.01 - Oficina de Administración 

CENTRO DE COSTO: 5.01.00 - Administración 

NRO. REGISTRO: 2026367014 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110174205 - OTRAS ATENCIONES DE SALUD BÁSICAS - SERVICIOS Fisico 3 1 	 1 	3 
ATENCION 

1 1 0 2 66.67 

Financ.S/. 593,948 0 323,057 15.20 GENERALES 0 0 	2,124,998 2,124,998 164,112 158,945 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5002166 - OTRAS ATENCIONES DE SALUD BÁSICAS 593,948 2,124,998 323,057 15.20 

FFIS/.): [ 1 : 593,948 ] FF(S/.1: 1 1 : 2,124,9981 

3/44 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 5.01 - Oficina de Administración 

CENTRO DE COSTO: 5.01.00 - Administración 

NRO. REGISTRO: 2026367021 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION.  
1 	1840110174198 - MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE 	Fisico 	 6 	 3 	 12 	 2 	17 ESTABLECIMIENTO DE 	 3 	 12 	 0 	 15 	 88.24 

SALUD 	 Financ.5/. 175,000 	 O 	 O 	700,000 700,000 	SALUD 	 174,780 	66,855 	 0 	241,635 	 34.52 
PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000377 - MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD 
	

175,000 
	

700,000 
	

241,635 	 34.52 
FF(S/. [ 
	

75,000 ] 	 FF(51.): [ 1 : 700,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 5.01 - Oficina de Administración 

CENTRO DE COSTO: 5.01.00 - Administración 

NRO. REGISTRO: 2026367030 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110174191 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE 
MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

Fisico 	95,000 	30,000 	45,986 	30,000 105,986 
RECETA 

30,000 	45,986 	 0 	75,986 	 71.69 

  

Finan .S/. 	76,247 	 0 	 0 	333,410 333,410 39,213 	61,239 	 0 	100,452 	 30.13 
PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0098 

Act/Obr: 5001867 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y 

	

76,247 	 333,410 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

	

FF(S/.): [ 1 76,247 ] [ 2 : 0 ] 	 FF(S/.I: [ 1 : 304,990 1 [ 2 : 28,420 ] 

100,452 	 30.13 , 

CENTRO COSTO RESPONS. : 5.01 - Oficina de Administración 

CENTRO DE COSTO: 5.01.00 - Administración 

NRO. REGISTRO: 2026367058 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 
Fisico 	 18 	 0 	 1 	 1 	2 1 	1840110174178 - VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 	 INFORME 

Financ.S/. 	0 	 0 	 0 	1,000 	1,000 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0 	1 	0 	 1 	 50.00 

O 	 0 	 0.00 
PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0094 

hltn•//ann nonlan nnh nn/PC117(11CURannrhoo/Snnl eiminntn/MFIZRnr 	 aenv 	 1/4,4 



9///LULO 	 1-(th't..1K 1 t JtLiUIMItN I ll rol 

Act /Obr 5001285 - VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 	 o 
FF1S/.): [ 1 : 0 ] 

1,000 

FFIS/.): 1 : 1,000 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 5.01 - Oficina de Administración 

CENTRO DE COSTO: 5.01.00 - Administración 

NRO. REGISTRO: 2026367099 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1  SERVICIOS BÁSICOS Y COMPLEMENTARIOS 18.80110174172 - 
Físico 1,221 1,985 	1,400 	1,400 	4,785 

ATENCION 
1,985 0 0 1,985 41.48 

Financ.S/. 363,840 0 233,524 13.88 0 	162,877 	1,519,122 1,681,999 116,729 116,795 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, Dbfun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5001563 - ATENCION EN HOSPITALIZACION 363,840 1,681,999 233,524 13.88 

FFIS/.): [ 1 : 323,121 ] [ 4 : 40,719 ] FF(S/.): [ 1 : 1,519,122 ] [ 4 : 162,877 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 5.01 - Oficina de Administración 

CENTRO DE COSTO: 5.01.00 - Administración 

NRO. REGISTRO: 2026369685 

UNIDAD MEDIDA 

DOCUMENTO 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  

 
18A0110177641 - GESTION ADMINISTRATIVA 	

Físico 	 40 	 94 	 95 	 43 	232 
 

Financ.S/. 	846,343 	 0 	0 	4,126,675 4,126,675 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

91 	 93 	 0 	 184 	 79.31 

321,976 	312,397 	 0 	634,373 
	

15.37 

PROGRAMACION MENSUAL 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 

	

846,343 	 4,126,675 

	

FFIS/.): [ 1 846,343 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 4,126,6751 

634,373 	 15.37 

CENTRO COSTO RESPONS. : 5.01 - Oficina de Administración 

CENTRO DE COSTO: 5.01.00 - Administración 

NRO. REGISTRO: 2026581245 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

http://app.ceplan.gob. pe/P012018/Reportes/Seguimiento/M  E RSeguimientoPOLaspx 	 5/44 



1 	18A0110530114 - ATENCIÓN BÁSICA DE SALUD 0000299 BRINDAR ATENCIÓN 
BÁSICA DE SALUD - CLAS 

Fisico 	 3 	 O 	 0 	 1 	1 	TRANSFERENCIAS 

	

0 	861,044 861,044 	FINANCIERAS 
o 
	

o 	o 	o 	 0.00 

69,782 	69,469 	 0 	139,252 	 16.17 Financ.5/. 	215,261 
	 o 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR CÁNCER EN LA POBLACION. 

PP: 9002, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000500 - ATENCION BASICA DE SALUD 
	

215,261 	 861,044 
	

139,252 	 16.17 

	

FF(5/.): [ 1 : 215,261 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 861,044 ] [ 2 : 	] [ 4 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 5.01 - Oficina de Administración 

CENTRO DE COSTO: 5.01.00 - Administración 

NRO. REGISTRO: 2026876399 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  
1 	 Fimo 	12 	 6 	 4 	 4 	14 	 6 18A0111104721 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 	 INFORME 

Financ.5/. 	 o 	o 	O 	5,131,902 5,131,902 	 o 

% AVANCE 

0 	 0 	 6 	 42.86 

o 	o 	o 	 0.00 
PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0011 

Act/Obr: 5000005 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
	

O 
	

5,131,902 
	

0 	 0.00 

	

FF(5/.): [ 1 : 0 	] 
	

FF(S/ ): [ 1 : 5,131,902 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026327052 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

1 	18A0110115496 - ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE 	 Folco 1,940 647 

0 

	

646 	647 

	

0 	263,563 

1,940 

263,563 
CASO TRATADO 

100 

20,862 

73 

19,762 

0 173 8.92 
PARASITOSIS INTESTINAL 	 Financ.S/. 59,201 0 40,624 15.41 
PP: 0001, Prod/Proy: 3033414, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000035 - ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS 
INTESTINAL 

FF(S/.): [ 1 

59,201 

: 59,201 ] FF(5/.): [ 1 : 233,563 	[ 4: 

263,563 

30,000 1 

40,624 15.41 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026326873 

httn //ann ~dan ro-th no/PC119Ó1R/Ponnrtoo/Ronilimiontn/MFPR/onilimiontnPr11 nom( 	 R/dd 



Física 	16 	6 	6 	6 	18 

Financ.S/. 10,000 	0 	0 22,000 22,000 

6 
	

6 	 6 	 18 	 100.00 

0 	2,000 	 0 	 2,000 	 9.09 
REPORTE TECNICO 18A0110113468 • CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LO5 ALIMENTOS 

9///2U 10 	 Ktt-'0K I IC btlyllIMILN I U rol 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

1 	18A0110113449 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 	Físico 4 1 
0 

1 	 2 	4 
0 	1,952,8611952,861 

INFORME 
1 

154,572 

1 
166,676 

2 4 100.00 

PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 	 Financ.5/. 503,836 0 321,248 16.45 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 
Act/Obr: 5004426 - MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 
ARTICULADO NUTRICIONAL 

FF(S/.): [ 1 

503,836 

503,836 ] FF(5/.): [ 1 

1,952,861 

: 1,900,326 ] [ 4 : 52,535 1 

321,248 16.45 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026326919 

OBJETIVO 

ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000608, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5004427 - CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 	 10,000 22,000 2,000 	 9.09 

FF(S/.): [ 1 : 10,000 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 10,000 ] [ 4 : 12,000] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026326963 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110113480 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO 	Físico 	360 	120 	120 	120 	360 	
CENTRO POBLADO 	

120 	113 	120 	 353 	 98.06 

HUMANO 	 Financ.S/. 	413,180 	0 	0 	1,817,871 1,817,871 	 159,541 	164,243 	0 	323,784 	 17.81 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000609, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 
Act/Obr: 5004428 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO • 	413,180 	 1,817,871 	 323,784 	 17.81 

	

FF(5/.): [ 1 413,1801 	 FFIS/.): [ 1 : 1,647,871 1 [ 4 : 170,0001  

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoP01.aspx 	 7/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026326985 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110176602 - FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES 	 Fisico 2,253 981 1,167 	600 	2,748 
FAMILIA 

981 1,167 0 2,148 78.17 
DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 	 Finan .S/. 97,736 0 0 	601,644 	601,644 41,863 40,472 0 82,335 13.68 
PP: 0001, Prod/Proy: 3033251, Fun 	20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000014 - FAMILIAS CON NINO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN 
PRACTICAS SALUDABLES 

97,736 601,644 82,335 13.68 

FF(S/.): [ 1 : 97,736 ] FF(S/.): [ 1 : 520,731 1 [ 4: 80,913] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026326989 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

1  18A0110113531 - APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 
Fisica 7,154 

	

2.385 	2,384 	2 2,385 

	

0 	 0 	2,460,122 

,, 7 154 

2,460,122 
NIÑO PROTEGIDO 

2,095 

232,097 

1,801 

207,173 

0 5446 
 

3,896 

Financ.S/. 529,945 0 439,271 17.86 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033254, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000017 - APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

FF(5/.): [ 1 

529,945 

: 529,945 ] FF(S/.): [ 1 : 2,119,722 ] [ 4 

2,460,122 

: 340,400 ] 

439,271 17.86 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026326996 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 
Fisico 	6,480 1 	18A0110113574 - ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO 

	

2,160 	2,160 	2,160 	6,480 

	

0 	 0 	3,053,847 3,053,847 
NIÑO CONTROLADO 

768 

220,368 

801 

245,294 

0 1,569 24.21 
Financ.5/. 	644,306 0 465,662 15.25 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033255, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 00% 

Act/Obr: 5000018 - ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED 
644,306 

COMPLETO PARA SU EDAD 

FF(S/.): [ 1 : 644,306 ] 

htbs•llann ronlan nnh no/P(1190 1R/Ronnrtac/Sarb lintbantn/MFRctsnosinsiontrtPCII acnv 

3,053,847 

FF(5/.I: [ 1 : 2,573,528 	[ 4 : 480,319 1 

465,662 15.25 

R/4/1 



EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

336,445 	 19.40 

388 	388 	 0 	 776 	 38.72 

166,207 	170,239 	 0 	336,445 
	

19.40 
NIÑO SUPLEMENTADO 

% AVANCE UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026327016 

OBJETIVO 

 

PROGRAMACION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  

104,890 	 17.16 611,252 

FF(S/.): [ 1 : 571,252) [ 4 : 40,0001 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033311, Fun: 20, DivFon: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000027 - ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 	 146,563 

FF(S/.): [ 1 : 146,563 ) 

FF(S/.): [ 1 : 358,544 ] 	 [ 1 : 1,661,577 ] 14: 72,5001 

1 	18A0110114295 - ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS 

AGUDAS 

Fislco 	4,739 	1,580 	1,579 	1,580 	4,739 	
CASO TRATADO 	

2,062 	2,935 	 0 	4,997 	 105.44 

	

0 	 0 	611,252 611,252 	 52,373 	52,517 	 0 	104,890 	 17.16 Finan .S/. 	146,563 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026327019 

9/ //2U-113 	 h<tl'Utt I t 	 1 O 1-'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

{ CENTRO DE COSTO: 6.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

1 NRO. REGISTRO: 2026327013 

1PROGRAMACION MENSUAL 
1 	OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
1 ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

I 0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  

1 	1  
/ 	

18A0110113595 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 	
Fisico 	2,634 	668 	668 	668 	2,004 

Financ.S/. 	358,544 	 0 	 0 	1,734,077 1,734,077 

! 	PP: 0001, Prod/Proy: 3033256, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000019 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 	 358,544 	 1,734,077 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  

1 	18A0110114336 - ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS 	 Fisico 	1,736 	579 . 	578 	579 	1,736 	 316 	308 	 0 	 624 	 35.94 
CASO TRATADO 

AGUDAS 	 Financ.S/. 13,227 	 0 	 0 87,908 87,908 	 3,354 	3,354 	 0 	 6,708 	 7.63 

9/44 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  



ACCION ESTRATÉGICA 
PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033312, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000028 - ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 	 13,227 	 87,908 	 6,708 	 7.63 

	

FF(S/.): [ 1 13,227 ] 	 FF(S/.): [ 1 47,908 ] [ 4: 40,000 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026327036 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 
1 	18A0110114352 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 

RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

Fisico 16 5 

0 

6 

0 

5 

719,692 

16 

719,692 
CASO TRATADO 

10 

54,199 

13 

72,440 

0 23 143.75 

Financ.S/. 168,923 0 126,639 17.60 
PP: 0001, Prod/Proy: 3033313, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000029 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 
RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

FF(S/.): [ 1 

168,923 

168,923 FF(57.): [ 	1 	: 674,692 1 [ 4 : 

719,692 

45,000 ] 

126,639 17.60 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026327038 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	 PROGRAMACION MENSUAL 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun 	MODIF.  
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110115065 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD Fislco 37 12 

0 

12 	 13 	37 

0 	563,732 	563,732 
CASO TRATADO 

10 

43,600 

4 

44,307 

0 14 37.84 
DIARREICA AGUDA COMPLICADA 	 Financ.S/. 121,312 0 87,907 15.59 
PP: 0001, Prod/Proy: 3033314, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000030 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA 
AGUDA COMPLICADA 

FF(S/.): [ 1 

121,312 

121,312 ] 

563,732 

FF(S/.): [ 1 : 518,732 	[ 4 : 45,000 ] 

87,907 15.59 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ARTICULADO NUTRICIONAL 

NRO. REGISTRO: 2026327048 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

hMn'Uann ranIan nnh no/1:51019(11R/Rrannrhan/R4.ne eirninntn/RAFPRon1 oinsinntnP(11 acnv 1W44 



9///LL131:1 	 Itt rol< I t btliUIMItN I U FIJI 

ACTIVIDAD OPERATIVA  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

	

APROB. Abr May Jun MODIF. 	 Abr May Jun EJEC. 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  

1 	18A0110115149 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A 	Fisico 	1,410 	470 	470 	470 	1,410 
GESTANTE SUPLEMENTADA 	

339 	335 	 0 	 674 	 47.80 

14 79 GESTANTES 	 0 	 0 

	

Financ.S/. 113,086 	 0 	520,664 520,664 	 37,246 	39,744 	 76.990 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033317, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000032 • ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 113,086 

FFIS/.): [ 1 : 113,086 ] 

520,664 

FF(S/.): [ 1 : 477,664 ] [ 4 : 43,000 ] 

76,990 	 14.79 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026876109 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION  

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE  

1 	18A0111103823 - ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 	 EQUIPO 
Fisico 	 1 	 0 	 0 	 1 	1 o 

Financ.S/. 	O 	 o 	o 	O 	O o 

% AVANCE 

O 0 	 o 	 0.00 

o o 	 o 	 0.00 

PP: 0002, Prod/Proy: 2409187, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 6000017 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 

FF(S/.): [ 1 : o 	 FF(S/.): [ 1 : 0] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026876131 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE  

% AVANCE 

   

1 
18A0111103915 - ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 

Fisico 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 
EQUIPO 

o o o 	 o 	 0.00 

     

Financ.S/. 	O 	 O 	 O 	 O 	O o 0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0002, Prod/Proy: 2409260, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 6000017 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS O 

FEIS/.): [ 1 : 0 	 FE(S/.): [ 1 : 0 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 11/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026334153 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	 Fnico 	845 	300 	335 	335 	970 	 281 	285 	 0 	566 	 58.35  18A0110123521 - ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 
711,150 	

RECIEN NACIDO ATENDIDO 

	

Financ.5/. 171,437 	 ,150 711,150 

	

0 	 64,051 	70,970 	 0 	135,021 	 18.99 
PP: 0002, Prod/Proy: 3033305, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000053 - ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 
	

171,437 	 711,150 
	

135,021 	 18.99 
FF(S / 	[ 1 : 171,437) 	 FF(5/.): [ 1 : 689,250 ] [ 4 : 21,900 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026334158 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	18A0110123527 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA FIslco 1,581 527 527 527 	1,581 GESTANTE V/0 NEONATO 68 73 0 141 8.92 
INSTITUCIONAL Financ.5/. 38,516 0 0 155,866 	155,866 	REFERIDO 13,961 14,455 0 28,416 18.23 
PP: 0002, Prod/Proy: 3033304, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000052 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA 
INSTITUCIONAL 38,516 155,866 28,416 18.23 

EF(S/.) [ 1 38,516 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 155,866 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026334178 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

58.00 

	

1,410 	 400 	1,200 

18.88 

1 	 Fisico 	 400 	400 	 373 	323 

	

43,642 	

0 	 696 

18.88 ]' 

18A0110123553 - ATENDER EL PUERPERIO 464,939 464,939 ATENCION PUERPERAL 

	

Financ.S/. 115,860 	 44,158 	 87,800 

87,800 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033298, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 00% 

Act/Obr: 5000048 - ATENDER EL PUERPERIO 	 115,860 	 464,939 

	

FF(5/.1: [ 1 : 115,860 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 464,939 ] 

1111n•//anr, ronlan nnh no/PC119(11R/Porsnrloc/Sor8 lirnipntn/MFRSA•no iirniontelP(11 acnv 	 17/14 



Fisica 	789 	300 	300 	300 	900 

Financ.5/. 183,029 	 0 	 0 	911,281 911,281 

277 	272 	 O 	 549 	 61.00 

62,924 	61,836 	 0 	124,760 
	

13.69 
- 18A0110123578 - BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL PARTO NORMAL 

911121.11h 	 l'itYOK I t JtL.iUIMItN I U 1'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 202633.4190 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	18A0110123568 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO 	 Fisica 3 31 11 11 	33 
PARTO COMPLICADO 

8 0 0 8 24.24 

QUIRURGICO 	 F1nanc.S/. 71,266 0 48,888 17.69 0 0 276,365 	276,365 24,444 24,444 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033296, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000046 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 71,266 276,365 48,888 17.69 

FF(S/.): [ 1 : 71,266 ] FF(S/.): [ 1 : 276,365 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026334204 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033295, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

	

183,029 	 911,281 

	

FF(S/.): [ 1 : 183,029 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 728,281 ] [ 4 	83,000 ] 

124,760 	 13.69 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026334214 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	 Fisico 	860 	408. 	407 	408 	1,223 	 416 	397 	 0 	 813 	 66.48 
18A0110123593 - BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 	 GESTANTE ATENDIDA 

Financ.S/ 	254,926 	 0 	 0 	1,019,704 1,019,704 	 93,173 	99,768 	 192,941 	 18.92 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033294, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000044 - BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 	 254,926 

FF(S/.): [ 1 : 254,926 ] 

1,019,704 

FF(S/.): 1 : 1,019,704 ) 

192,941 	 18.92 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1 3/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026334226 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE  

1 	18A0110123651 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A 	 Fnico 	14,862 	4,097 	4,096 	4,097 	12,290 	 4,403 	4,373 	0 	8,776 	 71.41 
SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 	 PERSONA INFORMADA 

Financ.S/. 	o 	0 	o 	2,000 	2,000 	 0 	0 	0 	 0 	 0.00 
PP: 0002, Prod/Proy: 3033292, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000043 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE 
CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 0 2,000 0 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 01 	 FF(S/.): 1 2,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026334471 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE  

1 	18A0110123728 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A 	 Fisico 	4,139 	1,382 	1,383 	1,384 	4,149 	 1,187 	1,146 	 2,333 PAREJA PROTEGIDA METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 	 Financ.S/. 	116,587 	 0 	 0 	501,349 501,349 	 47,506 	46,530 	0 	94,036 
PP: 0002, Prod/Proy: 3033291, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000042 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE 

	

116,587 	 501,349 	 94,036 PLANIFICACION FAMILIAR 

	

FF(5/.) [ 1 116,587 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 466,349 ] [ 4 : 35,000 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026334826 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

% AVANCE 

56.23 

18.76 

18.76 

htfn tiann ronlan 11015 np/PC11901R/Rpnortoc/c/stniiirnionto/MFRRorb eityliontnP01 acrsx 	 14/44 



d/r/LLI 	 Ktl'Uti I t btlit_11811t1s1 I U YUI 

1 	1840110124015- BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA Fisica 	1,410 	470 	470 	470 	1,410 GESTANTE CONTROLADA 	 429 	370 	 0 	 799 	 56.67 

   

Finan .S/. 	286,020 
	

0 	 0 	2,193,383 2,193,383 
	

169,176 	198,685 	 0 	367,861 	 16.77 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033172, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000037 - BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
	

286,020 	 2,193,383 
	

367,861 	 16.77 

	

FFIS/.): [ 1 : 286,020 	] 	 FFIS/.): [ 1 : 1,706,760 ] [ 4 : 486,623 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026334839 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun 	MODIF 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	1840110124027 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL 	Fisica 1,236 412 

0 

412 

0 

412 

283,627 

1,236 

283,627 
ADOLESCENTE ATENDIDA 

119 

24,915 

138 

22,864 

0 257 20.79 1.  

EMBARAZO A ADOLESCENTES 	 Financ.5/. 65,510 0 47,779 16.85 

PP: 0002, Prod/Proy: 3000005, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000058 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A 

ADOLESCENTES 

FFIS/.): ( 1 : 

65,510 

65,510 ] FFIS/.): [ 1 : 256,408 ] [ 4 : 

283,627 

27,219 ] 

47,779 16.85 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026334842 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	1840110124035 - BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD 	Fisica 61,392 20,464 

0 

20,464 

0 

20,464 

86,000 

61,392 

86,000 
PERSONA INFORMADA 

0 

640 

20,000 

0 

0 20,000 32.58 

REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 	 Financ.S/. 6,000 0 640 0.74 

PP: 0002, Prod/Proy: 3000002, Fun: 20, INvFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000059 - BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA 

Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

FF(S/.): [ 1 

6,000 

: 6,000 ] FFIS/.): [ 1 : 9,000 ] [ 4 

86,000 

: 77,000 ] 

640 0.74 

;CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

;NRO. REGISTRO: 2026334845 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
	

PROGRAMACION MENSUAL 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  

UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL % AVANCE 

15/44 



9/7/2018 

ESTRATEGICO 

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

	

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE  

1 	18A0110124043 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Fisico 	 7 	 1 	 3 	5 
— 	LA SALUD MATERNO NEONATAL 	 Fmanc.S/. 	357,375 	 0 	 0 	1,522,021 1,522,021 

PP: 0002, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, Do/Fun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004430 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD 
MATERNO NEONATAL 357,375 1,522,021 240,807 15.82 

	

FFIS/.): [ 1 : 357,375 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 1,518,021 ] [ 4 : 4,000 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL MATERNO NEONATAL 

NRO. REGISTRO: 2026575190 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO '  
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE  
1 	18A0110523205 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO 	Fisico 	2,124 	708 	708 	708 	2,124 

DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN FAMILIAS 	 Financ.S/. 	23,211 	 0 	 0 	90,944 90,944 

INFORME 
1 	 1 	 0 	 2 40.00 

131,282 	109,525 	 0 	240,807 15.82 

% AVANCE 

FAMILIA 
	 396 	343 	 0 	 739 

	
34.79 

8,971 	8,971 	 0 	17,942 19.73 
PP: 0002, Prod/Proy: 3033412, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005984 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA 
SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN FAMILIAS 

FF(S/.): [ 1 23,211 ] 

23,211 90,944 
	

17,942 
	

19.73 

FF(S/.): [ 1 : 90,944 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026575506 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

1 	18A0110523665 - BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON 
DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

Fisico 	105 

 

1 

1,045 
PERSONA ATENDIDA 

o 0 	0 	 0 	 0.00 

   

     

Financ.S/. 	0 	 0 	 0 	1,045 o 0 	 0 	 0 	 0.00 
PP: 0016, Prod/Proy: 3043969, Fun: 20, DIvFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000079 - BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 
VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 1,045 ] 

o 
	

1,045 0 	 0.00 

httn //Ann rAnlAn nnh nA/P012n1R/RAnnrtAc/Sanotirniontn/NAFPRAne oimiontnP(11 Aanv 	 1F/d.1. 



•  1 	18A0110130788 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES 	 Fisicy  

GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIII 

o 	 o 	o 

o 	0 	0 	1,400 	1,400 

2 
	

D 
	

o 
	

2 
	

0.00 
PERSONA ATENDIDA 	

o 
	

o 
	

o 
	

o 
	

0.00 Financ.S/. 

9/ //21./123 	 IttrUK 1 t btl3U1IVIILPI I U YUI 

10ENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

!CENTRO DE COSTO: 6.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH/SIDA 

I NRO. REGISTRO: 2026339890 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

UNIDAD MEDIDA 

PERSONA TRATADA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110130731 - BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS 	FiSico 	 2 	 1 	 0 	 1 	2 

CON COMORBILIDAD 	 Finan .S/, 	 0 	 0 	1,000 	1,000 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

	

o 
	

2 

o 
	

o 
	

o 
	

o 

ACCION ESTRATÉGICA 

100.00 

0.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043974, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000084 - BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON 
COMORBILIDAD 

FF(S/.): 1 : 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026339912 

1,000 

FFIS/.): [ 1 : 1,000 ] 

o 0.00 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
UNIDAD MEDIDA % AVANCE 

1 	18A0110130774 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES 	 Fisico 	 17 	 5 	 6 	 6 	17 
GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS 
EXPUESTOS 	 Financ.S/. 	O 	 0 	 0 	1,000 	1,000 

GESTANTE ATENDIDA 
3 o o 3 17.65 

o o o o 0.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043971, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000081 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES 
REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

	

0 	 1,000 

	

FFIS/.): ( 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 1,000 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026339927 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFI 

UNIDAD MEDIDA % AVANCE 

LIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043970, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000080 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES 
	

o 
	

1,400 o 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimien.toPOLaspx 	 17/44 



1 	18A0110130806 - BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION 	Fisico 
	

4,500 	1,500 	1,500 	1,500 
	

4,500 
SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 	 Financ.S/. 	57,401 	 0 	 0 	229,604 229,604 

	

881 	1,034 	 0 	 1,915 

	

21,504 	21,389 	 0 	42,893 
PERSONA ATENDIDA 

42.56 

18.68 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIII 

FF(5/ .): [ 1 	0 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 1,4001  

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026339938 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043968, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000078 - BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL 
57,401 

TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 

FF(S/.): 1 : 57,401 ] 

229,604 

FF(S/.): [ 1 : 229,604 ] 

42,893 18.68 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026339994 

1 	18A0110130914 - ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION 	Fisico 	648 	216 	216 	216 	648 	 0 	 0 	 0 	 0 
PERSONA CAPACITADA 

	 0.00  
SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIN/SIDA 	 Financ.S/. 	O 	 0 	 0 	600 	600 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0,00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043960, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000070 - ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE 
INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y V1H/SIDA 

0 

FFIS/.I: [ 1 : 0 ] 

600 

FF(S/.): [ 1 : 600 ] 

o 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026340023 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

httn Hann ~don nnh no/PC117111R/Pannrtoo/Sooro eiminnIn/MFRSnru lirninntnPell ocnv 	 1R/Ild 



9///ZU lo 	 KtrUK 1 t btl..91.111VIltP4 I U rol 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110130940 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y 	Fistco 2,503 835 

0 

834 

0 

834 

585,332 

2,503 

585,332 
PERSONA INFORMADA 

o 
54,313 

844 

44,658 

0 844 33.72 

TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA 	 Finan .S/. 132,114 0 98,971 16.91 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043959, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000069 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE 

PARA ITS Y VIH/SIDA 

FF(S/.): [ 1 : 

132,114 

132,114 ] FF(5/.): [ 1 : 528,454 	[ 4 : 

585,332 

56,878 ] 

98,971 16.91 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH/SIDA 

i NRO. REGISTRO: 2026340051 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

1
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0110130978 - MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO 	Fnico 4,259 1,419 

o 

1,420 

0 

	

1,420 	4,259 

	

46,436 	46,436 
PERSONA INFORMADA 

1 

4,084 

o 

4,084 

o 0.02 

DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y 

VIH/SIDA 	 Financ.S/. 12,484 0 8,168 17.59 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043958, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000068 - MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON 
PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

FFIS/.): [ 1 

12,484 

: 12,484 ] 

46,436 

FFIS/.): 	1 : 46,436 ] 

8,168 17.59 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026340064 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH /SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

  

   

1 	18A0110130995 - PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA 	Fisico 125 152 463 0 615 152 463 0 615 100.00 

LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 	 Financ.S/. 12,352 0 0 52,656 52,656 
FAMILIA 

4,554 4,554 0 9,108 17.30 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043952, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095  

Act/Obr: 5000062 - PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA 12,352 52,656 9,108 17.30!, 
PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 

FF(5/.): [ 1 : 12,352 ] FFIS/.): [ 1 : 52,656 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las 'Per-lonas 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguirniento/MERSeguimientoPOLaspx 	 19/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO DE COSTO: 6.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026340065 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

1 	18A0110130997 - MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD 	Fisico 	 48 	 16 	 16 	 16 	48 
EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 	 FInanc.S/. 	0 	 0 	 0 	1,000 	

1,000 TRABAJADOR PROTEGIDO 
 

16 	 16 	 0 	 32 

o 
	

o 	 o 	 o 

66.67 

0.00 
PP: 0016, Prod/Proy: 3000691, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005157 - MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS 
SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

	

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 	,000 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026340067 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

o 
	

1,000 0 	 0.00 

% AVANCE 

1 	18A0110131001 - BRINDAR A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B 	FIsIco 5 1 

0 

1 

0 

3 

4,900 4,900 
PERSONA TRATADA 

o 

0 

0 

0 0 0.00 
CRONICA ATENCION INTEGRAL 	 Financ.S/. 4,900 0 0 0.00 
PP: 0016, Prod/Proy: 3000673, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005158 - BRINDAR A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B CRONICA 
ATENCION INTEGRAL 

FF(5/.): [ 1 

4,900 

: 4,900 ] FF(S/.): [ 1 

4,900 

: 4,900 ] 

0 0.00 

'CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

' CENTRO DE COSTO: 6.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026340071 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110131003 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y 	Fislco 54 14 

0 

23 

0 

	

19 	56 

	

111,533 	111,533 
PERSONA TRATADA 

14 

10,042 

23 

10,042 

0 37 66.07 
SUS COMPLICACIONES 	 Finan .S/. 26,633 0 20,084 18.01 
PP: 0016, Prod/Proy: 3000672, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005161 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS 
COMPLICACIONES 

FF(S/.): I 1 

26,633 

26,633 ] 

111,533 

FF(S/.): 	1 : 111,533 

20,084 18.01 

hfirrllarsn contar, nnh n • 1P017(11 RIR onnriolReanlórnipntn/AAFPPIIIIimiontnP(11 aeny 	 7n/de 



I/ //[1.117.5 	 Ittl-litt 1 t btlzUIMItN 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

1C ENTRO DE COSTO: 6.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026340077 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  
1 	18A0110131007 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA 	Fisico 	120 	32 	 50 	38 	120 

PACIENTES CON COMORBILIDAD 	 Financ.S/. 	5,000 	0 	0 	10,000 	10,000 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PERSONA TRATADA 
32 	50 	0 	 82 	 68,33 

o o 	o 	 o 	 o oo 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000616, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 
Act/Obr: 5004440 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON 
COMORBILIDAD 

FF(S/.): [ 1 : 5,0001 

5,000 10,000 

FF(S/.): [ 1 : 10,000 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026340083 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110131011 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 
Fisico 54 19 

0 
23 
0 

19 
430,986 

61 
430,986 

PERSONA DIAGNOSTICADA 
14 

36,464 
23 

35,331 
0 37 60.66 

Financ.S/. 104,050 0 71,795 16.66 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000614, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5004438 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

FF(S/.): [ 1 : 
104,050 

104,050) FF(S/.): [ 1 : 424,198 	[ 4 
430,986 

: 6,788 ] 
71,795 16.66 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026340088 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110131016 - CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE Fisico 215 72 71 72 215 PERSONA TRATADA 13 30 0 43 zoco ■ 

CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) Finam.5/. 13,917 0 0 64,497 64,497 5,659 5,659 0 11,318 17.55 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 21/44 



REPORTE SEGUIMIENTO POI 9/7/2018 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

UNIDAD MEDIDA % AVANCE 

1,555 o 1,766 3,321 62.97 
PERSONA ATENDIDA 

o 92,541 17.87 
PP: 0016, Prod/Proy: 3000612, Fun: 20, ilvFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5004436 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

FF(S/.): [ 1 

118,005 92,541 17.87 
118,005 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 472,020 ] [ 4 : 45,968 ] 

517,988 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

UNIDAD MEDIDA % AVANCE 
• OBJETIVO 

ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026876138 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

hlin•Mann rnnlan nnh nn/PC119111R/Rnnnrine/Snrb eirrlinntn/MFRRon; eirniontnP(11 acnv 	 99/44 

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL UNIDAD MEDIDA EJECUCION MENSUAL % AVANCE 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000613, Fun: 20, D1vFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5004437 - CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS 
TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

FF(S/.): [ 1 : 13,917 ] 

13,917 64,497 

FF(5/.). 1 : 64,497 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026340095 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL CONTROL TBC Y VIH/SIDA 

NRO. REGISTRO: 2026340101 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004433 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA -
TUBERCULOSIS 

FF(5/.): [ 1 : 33,716 ] 

160,696 

FF(S/.): [ 1 : 154,696 ] [ 4 : 6,000 ] 

33,716 

17.55 11,318 

Foso 4 5 	 1 	 1 	 2 o 2 50.00 
INFORME 

0 	 0 	160,696 160,696 o Financ.S/. 	33,716 22,520 14.01 

1 	18A0110131025 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 
VIH/SIDA 10,382 	12,138 

14.01 22,520 

1 	18A0110131020 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS 	 FnIco 

RESPIRATORIOS 
5,274 	1,758 	1,766 	1,750 	5,274 

	

0 	0 	517,988 517,988 49,406 	43,135 Finan .S/. 	118,005 

SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 



Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 	o 	o 	 o 	 o.00 
o 	o 	0 	 o 	 0.00 1 

EQUIPO 

9/ //LUDO 	 1-(trUK 1 t StlitilMItN I L.1 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	 Fisico 	O 	O 	 O 	 O 	O 
18A0111103925 - ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 

Financ.S/. 	O 	O 	0 	0 	0 

PP: 0016, Prod/Proy: 2409175, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 6000017 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 

	

o 	 o 

	

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 0 ] 
0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

¡CENTRO DE COSTO: 6.01.03 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026876396 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO ■  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
Fisico 	1 	0 	0 	1 	1 

1 	18A0111104710 - ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 	 EQUIPO 
Flnanc.S/. 	o 	0 	0 20,000 20,000 o 

	
o 	o 	 o 	 0.001 

o 
	

o 	o 	 0 	 0.00 

PP: 0018, Prod/Proy: 2409181, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 6000017 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 

FFIS/.): [ 1 : 0 
20,000 

FFIS/.): ( 1 : 20,000 ] 
0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.03 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026355874 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 	 1 

	

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 	 1 

AE1.02.134 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110159758 - ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN 	Foral 	1,770 	629 	629 	629 	1,887 	 338 	265 	0 	603 	 31.96 1 
PERSONA TRATADA 

NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 FInanc.S/. 	203,554 	o 	0 	926,134 926,134 	 93,760 	150,160 	0 	243,920 	 26.34 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000681, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000105 - ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS,  

	

203,554 	 926,134 	 243,920 	 26.34 
GESTANTES Y ADULTOS MAYORES  

	

FFIS/.) [ 1 : 203,554) 	 FFIS/.): [ 1 : 909,434 ] 1 4 : 16,700 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las'Personas 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx , 	 23/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO DE COSTO: 6.01.03 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026355875 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

1 	18A0110159739 - ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN 	Fislco 4,458 1,831 

0 

1,831 

0 

1,831 

679,805 

5,493 

679,805 
PERSONA TRATADA 

1,295 

56,840 

1,159 

89,654 

0 2,454 44.68 
NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 Financ.S/. 161,833 0 146,494 21.55 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000680, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000104 - ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, 
GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

FF(S/.) 	[ 1 

161,833 

161,833 ] FF(S/.): [ 1 : 647,333 ] [ 4 : 

679,805 

32,472 ] 

146,494 21.55 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.03 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026355879 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

18A0110159726 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 	F,SiC0  15 36 37 

0 

37 

219,864 

110 

219,864 
PERSONA TRATADA 

1 

19,642 

4 

19,757 

5 4.55 
DIABETES MELLITUS 	 Financ.5/. 49,591 0 39,399 17.92 I 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000017, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000115 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES 
MELLITUS 

FF(S/.): [ 1 : 

49,591 

49,591 ] FF(S/.): [ 1 : 199,864 ] [ 4 : 

219,864 

20000 ] 

39,399 17.92 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.03 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026355880 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110159697 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 	Fulco 35 153 153 

0 

153 

232,030 

459 

232,030 
PERSONA TRATADA 

20 

21,292 

10 

21,146 

0 30 6.54 
HIPERTENSION ARTERIAL 	 Financ.S/. 55,258 0 42,438 18_29 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000016, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000114 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 
HIPERTENSION ARTERIAL 

FF(S/.): 	1 

55,258 

55,258 ] FF(S/.): [ 1 222,030 ] [ 4 : 

232,030 

10,000 ] 

42,438 18.29 

htfn•llann rouninn nnh no/PC119(1111/Roannripc/Srani limiontnIMPRRe.ne tirninninP(11 alcor 	 9,41114 



9/ //21/Ib 	 Kt1-•UK I t JttoUIMItN I U 1-'1J1 

! CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.03 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026355884 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

18A0110159676 - EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE 	Fisico 1,215 731 729 730 2,190 312 380 0 692 31.60 
PERSONA TAMIZADA PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO 

TRANSMISIBLES 	 Financ.S/. 84,997 0 85,110 20.54 0 0 414,405 414,405 57,650 27,460 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000015, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000113 - EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON 
RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

84,997 414,405 85,110 20.54 

FF(S/.): 	1 : 84,997 ] FF(S/.): [ 1 . 334,031 ] [ 4 : 80,374 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.03 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026355885 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110159642 - EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES 	Fislco 3,426 2,998 

0 

1,773 

0 

	

1,773 	6,544 

	

410,522 	410,522 
PERSONA TAMIZADA 

2,998 

37,220 

1,500 

37,560 

0 4,498 68.73 

CON CATARATAS 	 Financ.S/. 87,493 0 74,780 18.22 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000011, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000109 - EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON 
CATARATAS 

FF(S/.): [ 1 

87,493 

: 87,493 ] 

410,522 

FF(S/.): [ 1 : 410,522 ] 

74,780 18.22 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.03 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

1NRO. REGISTRO: 2026576371 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 25/44 



9/7/2018 

18A0110524870 - PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN 	Físico 126 131 

0 

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

58. 	 20 	209 

0' 	43,321 	43,321 

FAMILIA 131 

3,588 

58 

3,529 

0 189 90.43 
FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 

Financ3/. TRANSMISIBLES 10,484 0 7,117 16.43 

PP: 0018, Prod/Proy: 3043988, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005995 - PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN 
ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

FF(S/.): [ 1 

10,484 

: 10,484 ] 

43,321 

FFIS/.): 11 : 43,321 1 

7,117 16.43 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.03 - PROGRAMA PRESUPUESTAL ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

NRO. REGISTRO: 2026883626 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.05 ATENCION PREVENTIVA DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD PRODUCIDOS POR ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0111130264 - MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

Físico 6 2 

0 

1 

0 

3 

23,000 

6 

23,000 
INFORME 

0 

0 

2 

0 

0 2 33.33 

Financ S/. O 0 O 0.00 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004452 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

FF(5/.): 

0 

4: 0 ] FFIS/.): 14 

23,000 

23,000 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 

NRO. REGISTRO: 2026576674 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110525758 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION 	Fislco 	 57 	 19 19 	 19 	57 5 19 0 24 42.11 
FAMILIA DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DEL CANCER 

EN FAMILIAS 	 Fmanc.S/. 	5,000 	 0 0 0 0.00 0 	12,500 	12,500 0 0 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000361, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005998 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE 
5,000 

PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DEL CANCER EN FAMILIAS 
12,500 0 0.00 

FF(5/.): [ 1 	5,000 ] FF/S/.): [ 1 : 12,500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

hltn-//ann ronlan nnh nn1P0121)1RIRAnnrIncIRnnoliminntn/MFRSnno OrnissntnPell 66nv 'M/dd 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 



Fisico 	2,465 1 
 

18A0110525846- TAMIZAJE PARA DETECCION DE CÁNCER DE PROSTATA 
Financ.S/. 	8,000 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000817, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Ad/Obr: 5006008 - TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PROSTATA 
	

8,000 

FF(SLI: [ 1 : 8,000 ] 

g/ //[1.115 	 1-(tl-liti I t btlaUIMItN I U 1'01 

J NRO. REGISTRO: 2026577004 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
I 	ESTRATEGICO 
i 	 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 	APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
I 	AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun EJEC. 

% AVANCE 

1 	1 	18A0110525799 - CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON 	Folco 	7,957 	 22 	 22 	 22 	66 22 

19,794 

0 
24,020 

0 22 33.33 

- 	CANCER 	 Financ.S/. 	57,193 	 0 	 0 	228,772 	228,772 	
PERSONA INFORMADA 

1 
0 43,814 19.15 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000815, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5006001 - CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON CÁNCER 	 57,193 	 228,772 43,814 19.15 

FF(S/-]: [ 1 : 57,193 ] FF(S/.): [ 1 : 228,772 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 

NRO. REGISTRO: 2026577021 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

*I 	18A0110525827 - TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLINICO DE MAMA PARA Fisica,  2,945 982 

0 

982 

0 

981 

131,592 

2,945 

131,592 
PERSONA 

689 

9,262 DETECCION DE CÁNCER DE MAMA nnanc.S/. 27,898 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000816, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5006005 - TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLINICO DE MAMA PARA 
DETECCION DE CÁNCER DE MAMA 

FF(S/.]: [ 1 

27,898 

27,898 ] FF(S/.): [ 1 	: 111,592 ] [ 4 : 

131,592 

20,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

NRO. REGISTRO: 2026577028 

692 0 1,381 46.89 

9,262 0 18,524 14.08 , 
I 

1 

18,524 14.08 1 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
411 411 411 	1,233 o o o o 0.00 

PERSONA 
0 1,552 8.97 0 0 17,300 	17,300 0 1,552 

17,300 1,552 8.97 

FF(5/.): [ 1 : 17,300 ] 

27/44 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  



1 	18A0110172034 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE 
CANCER DE CUELLO UTERINO 

5,939 	1.434 	1,434 	1,434 	4,302 

	

0 	 0 	631,834 631,834 

766 	726 	 0 	1,492 	 34.68 

54,759 	71,010 	 0 	125,769 	 19.91 
PERSONA TAMIZADA 

Financ.S/. 	136,524 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 

NRO. REGISTRO: 2026577040 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110525856 - ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS 	Ama) 247 8 

0 

8 	8 	24 

0 	108,172 	108,172 
PERSONA 

5 

6,925 

6 

6,618 

0 11 45.83 
DE CUELLO UTERINO CON ABLACION 	 Ftnanc.5/. 27,043 0 13,544 12.52 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000818, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5006010 - ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO 
UTERINO CON ABLACION 

FF(S/.): [ 1 

27,043 

27,043 j 

108,172 

FF(S/.): [ 1 : 108,172 ] 

13,544 12.52 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 

NRO. REGISTRO: 2026883608 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.06 ATENCION PREVENTIVA PARA LA DISMINUCIÓN DE LA MORBIMORTALIDAD POR  
1,439 

 CÁNCI41239EN LA POBLACION.  
1 	18A0111130228 - CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA 	Fisico 	4,317 	 1,439 	4,317 

PERSONA INFORMADA 	
0 	8,460 	 0 	 8,460 	 195.97 

0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000815, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5006000 - CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CÁNCER 	 O 
	

60,508 
	

o 	 o oo 

	

FF(5/.): [ 4 : 0 	] 
	

FF(SL): [ 4 : 60,508 j 

EL CÁNCER Fmanc.5/. 	0 	 0 	 0 60,508 60,508 o 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 

NRO. REGISTRO: 2026364427 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000004, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5006002 - TAMIZAJE CON PAPANICOLAO PARA DETECCION DE CANCER DE 
CUELLO UTERINO 

136,524 	 631,834 125,769 	 19.91 

hiter//ann r-onlan rtrth no/P(112111 R/Ror-Infing /cc" limiontn/EA PR cc■rn girniontnPC11 acnv 	 712/4t1 



Hit/LO lb 	 Itt1-1/K 1 t btbUIMILN I U 1-  *U1 

FF(5/.1: [ 1 : 136,524 ] 	 FE(5/.): [ 1 : 539,602 [ 4 : 92,232 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 

NRO. REGISTRO: 2026364430 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
; ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1 02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
1 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO ACCION ESTRATÉGICA 
EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

1 
18A0110171700 - PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION DE VACUNA VPH 

Fisico 1,618 539 

0 

540 

0 

539 

102,472 

1,618 

102,472 
NIÑO PROTEGIDO 

105 

10,004 

12 

11,443 

0 117 7.23 1 

Financ.5/. 25,068 0 21,447 20.93 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000683, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005137 - PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION DE VACUNA VPH 

FF(5/.): [ 1 

25,068 

: 25,068 ] FF(5/ .): [ 1 	: 

102,472 

102,472 ] 

21,447 20.93 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.04 - PROGRAMA PRESUPUESTAL PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 

NRO. REGISTRO: 2026364699 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

1 	18A0110171669 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Fisico 3 3 

0 

3 

0 

	

3 	9 

	

21,700 	21,700 
INFORME 

3 

9,160 

3 

1,020 

0 6 66.67 

PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 	 Finan .S/. 5,425 0 10,180 46.91 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004441 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION 

Y CONTROL DEL CÁNCER 

FF(5/.): [ 1 

5,425 

5,425 ] 

21,700 

FF(5/.): [ 1 : 21,700 ] 

10,180 46.91 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.05 ATENCION PREVENTIVA DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD PRODUCIDOS POR ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026876316 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

% AVANCE 

29/44 



1 	18A0111104513 - INTERVENCIONES COMUNITARIAS PARA LA RECUPERACION 
EMOCIONAL DE POBLACIONES VICTIMAS DE VIOLENCIA POLITICA 

Etslco 
	

3 
	

0 	3 	 o 	3 

Flnanc.S/. 	0 	 0 	 O 	 O 	O 

o 	3 	 0 	 3 	 100.00 

4,450 	5,887 	 o 	10,337 	 0.00 
COMUNIDAD 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000704, Fun: 20, D1vFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005199 - INTERVENCIONES COMUNITARIAS PARA LA RECUPERACION 
EMOCIONAL DE POBLACIONES VICTIMAS DE VIOLENCIA POLITICA 

O 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 

o 

FF(5/.): [ 1 	0 ] 

10,337 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026359661 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110170957 • TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS 	 Fisico 	165 	 70 	 75 	 75 	220 	 70 	 0 	 70 	 31 82 
PERSONA TRATADA PSICOSOCIALES 	 Finan .S/. 	25,528 	 0 	 0 	241,920 241,920 	 9,899 	9,899 	 0 	19,798 	 8.18 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000699, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005189 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 	 25,528 
	

241,920 
	

19,798 	 8.18 

	

FF(S/.): [ 1 : 25,528 	] 
	

FF(S/.): [ 1 : 209,768 ] [ 4 32,152 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026359675 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

1 	18A0110170930 - TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y 	Fisico 	29,994 	10,797 	11,486 	14,435 	36,718 	
PERSONA TAMIZADA 	

10,797 	11,486 	 0 	22,283 
PROBLEMAS PSICOSOCIALES 	 Financ.5/. 	33,242 	 0 	 0 	196,586 196,586 	 12,253 	12,403 	 0 	24,656 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000698, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005188 - TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

	

33,242 	 196,586 
PSICOSOCIALES 

	

FF(S/.): [ 1 33,242 ] 	 FE(9.): 1 : 132,966 ] [ 4 : 63,620 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026359685 

Hin- Mann ranlan nnh nn/PC112111R/Ronnrt nc/Rnni liminntn/RAFF2Smno eirniontnPOI Aenv 

24,656 	 12.54 

inme 

60.69 

12.54 



OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 
	

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

% AVANCE 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5005183 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 
EN SALUD MENTAL 

	

FF(S/.): [ 1 580 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 640 1 [ 4 : 3,0001 

!CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026359689 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
! OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

I  ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

580 
	

3,640 0 	 0.00 

% AVANCE 

1 	1840110167031 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 	Fisico 	 1 	 0 	1 	 0 	1 

PROGRAMA EN SALUD MENTAL ABORDAJE DE TRASTORNOS 
	

Financ.S/. 	580 	 0 	 0 	3,640 	3,640 

1 	o 	 1 	 100.00 

o 	o 	 o 	 o.00 

o 
INFORME 	

o 

9/ //ZU175 	 Ktt'llK I t btbUIMItN I U 1-'01 

1 
— 1840110168061 - ACOMPAÑAMIENTO CLINICO PSICSOCIAL 

FISICO 	 O 	 O 	 O 	 0 	O ESTABLECIMIENTO DE o o 	o 	 a 	 0.00 

Financ.S/. 	 o 	o 	o 	 0 	o 	SALUD o 0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005185 - ACOMPAÑAMIENTO CLINICO PSICOSOCIAL 	 O 	 O 
	

0 	 0.00 

	

FF(5/.): 1  1 : 0 	] 	 FF(S/.): [ 1 . 0 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026360816 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

= 0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110167709 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS PARA EL 	Fisico 	 1 	 0 	 1 	 0 	1 

MENTALES Y PROBLEMAS DE PSICOSOCIALES 	 Financ.S/. 	53,913 	 0 	 0 	245,201 245,201 
NORMA 

o 	1 	0 	 100 .00 

23,880 	57,969 	 0 	81,849 	 33.38 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0093 

Act/Obr: 5005184 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS PARA EL ABORDAJE DE 
53,913 

TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS DE PSICOSOCIALES 

FF(S/.): [ 1 : 53,913 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 243,201 I [ 4 : 2,000 ] 

245,201 81,849 	 33.38 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 31/44 



1 	18.40111130646 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME  Fisico 
O TRASTORNO PSICOTICO 	 Financ.S/. 

4 	 4 	12 

0 	4,000 	
4,000 PERSONA TRATADA 

12 
	

4 

o 
	

o 

17 
	

17 
	

141.67 

o 
	

O 
	

o 
	

0.00 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026883687 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.09 ATENCION INTEGRAL DE SALUD MENTAL A LA POBLACION. 

% AVANCE 

1 	18A0111130396 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON 	 Fisico 156 52 	 52 	 52 	156 

0 	 0 20,708 20,708 
PERSONA TRATADA 

0 	216 	 0 	 216 	 138.46 

0 	 0 	 0 	 0 	 0.00  TRASTORNOS AFECTIVOS IDEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD F,n,anc,si .  o 
PP: 0131, Prod/Proy: 3000700, Fun: 20, DivFun: D44, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005190 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNOS 
AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD 

o 

FFIS/.) [ 4 : 0 ] 

20,708 

FT(S/.): [ 4 : 20,708 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026883689 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.09 ATENCION INTEGRAL DE SALUD MENTAL A LA POBLACION. 
1 	18A0111130401 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON 

TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL 

Fisico 25 	 1 	 12 	 12 	25 
PERSONA TRATADA 

o 	 0 	 0 	7,000 	7,000 

o 9 	 0 	 9 	 36.00 

Fmanc.5/. o 0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000701, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005192 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL 	
o 	 7,000 COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL 

	

FF(S/.): [ 4 : 0 	] 	 FF(S/.): [ 4 : 7,000 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026883693 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.09 ATENCION INTEGRAL DE SALUD MENTAL A LA POBLACION. 

o 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000702, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005195 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O 
TRASTORNO PSICOTICO 

htivv//ann roolan nnh no/PC119111R/RAnndoc/Sormimiontn/11AFRR4no lirniontnP(11 acnv 

4,000 	 0 	 0.00 

19 d 



9/ //[U115 	 Ittbliti I L JEt.i1.1111AltN I U FIJI 

FF(S/.): [ 4 : 0 ] 	 EF/S/.): [ 4 : 4,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026884995 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.09 ATENCION INTEGRAL DE SALUD MENTAL A LA POBLACION. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

   

1 	18A0111133038 - PREVENCION FAMILIAR DE CONDUCTAS DE RIESGO EN 
ADOLESCENTES FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES 

Fisica 30 	 0 	30 	 0 	30 	 0 	 30 	 0 	 30 	 100.00 
PERSONA ATENDIDA 

O 	 o 	o 	5,000 	5,000 	 o 	 o 	 o 	 o 	o.00 Financ.S/. 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000705, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005200 - PREVENCION FAMILIAR DE CONDUCTAS DE RIESGO EN ADOLESCENTES 
O 

FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES 

FF(S/.): [ 4 : 0 ] 

5,000 

FF(S/.): [ 4 5,000 1 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026884998 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.09 ATENCION INTEGRAL DE SALUD MENTAL A LA POBLACION. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0111133040 - SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES 	Fisico 30 0 
0 

30 

0 
0 

4,000 

30 

4,000 
PERSONA ATENDIDA 

0 
0 

30 

0 

0 30 100.00 

PARA ADOLESCENTES, JOVENES Y ADULTOS 	 Financ.S/. o 0 0 0.00 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000705, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005201 - SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA 
ADOLESCENTES, JOVENES Y ADULTOS 

FF(SI.): [ 4 

o 

: 0 ] FFIS/.): [ 4 

4,000 

4.000 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026884999 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May- • 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION• ' 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 33/44 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

AEI.02.09 ATENCION INTEGRAL DE SALUD MENTAL A LA POBLACION. 

1 	18A0111133043 - SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES 	Eisico 	 30 	0 	30 	 0 	30 
PARA NINAS, NIÑOS 	 Financ.5/. 	 0 	0 	4,000 	 O 	4,000 	

PERSONA ATENDIDA 
 

o 30 	0 	 30 	 100.00 

o o 	o 	 o 	 O 00 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000705, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005202 - SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA 
NIÑAS, NIÑOS 0 4,000 	 0 	 0_00 

	

FF(S/.): [ 4 : 0 ] 
	

FF(S/.): [ 4 : 4,000 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026885573 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.09 ATENCION INTEGRAL DE SALUD MENTAL A LA POBLACION.  
1 	1840111135091 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE 03 A 17 Fislco 	79 	25 	27 	27 	79 

AÑOS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO Y/0 	 PERSONA TRATADA 
PROBLEMAS PSICOSOCIALES PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA 	Financ.S/. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
% AVANCE 

o 	0 	0 	155,044 155,044 

o 	109 	0 	 109 	137.97 

o 	 o 	 0.00 
PP: 0131, Prod/Proy: 3000699, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5005927 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE 03 A 17 AÑOS 
CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO Y/0 PROBLEMAS PSICOSOCIALES 	o 
PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA 

	

FF1S/.): 11 : 0 	] 	 FF(5/ .): [ 1 : 155,044] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026885575 

UNIDAD MEDIDA 

PERSONA ATENDIDA TRASTORNOS DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL 	Financ.S/. 	O 	 0 	37,198 37,198 

155,044 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
- FINANCIERO 

 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.09 ATENCION INTEGRAL DE SALUD MENTAL A LA POBLACION.  
1 	1840111135099 - REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON 	 Fisico 	 0 	0 	4 	4 

0 	 0.00 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 
	

o 	0 	 0 	 0.00 
o 
	

o 	o 	 o 	 0.00 
PP: 0131, Prod/Proy: 3000701, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 
Act/Obr: 5005194 - REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON TRASTORNOS DEL 
COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL 

FF(5/.): [ 1 : 0] 

o 37,198 	 o 	 0.00 

FF(5/.): [ 1 : 37,198 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

Idircllann etonlan nnh no/Pf-117(11 R/Ro.nnetrou/Srocu lirnirontn/MFRRocu aimiontnPCII acnv 	 '34/54 



1 	18A0111135104 - REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON 	 Fisico 
SINDROME O TRASTORNO ESQUIZOFRENICO 

o 	o 	O 
PERSONA ATENDIDA 

o 	o 	 o 	 o.00 1 

o 	o 	 o 	omo 
o o 

o Financ.S/. 	O 	0 	0 	58,311 	58,311 

KLI-'01i I t SUiUIMItIV 10 1-'01 

!CENTRO DE COSTO: 6.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL SALUD MENTAL 

1NRO. REGISTRO: 2026885578 

I 
1 OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

1 OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.09 ATENCION INTEGRAL DE SALUD MENTAL A LA POBLACION. 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000702, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 
Act/Obr: 5005197 - REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON SINDROME O 
TRASTORNO ESQUIZOFRENICO 

 

58,311 0 	 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] FFIS/.): [ 1 : 58,311 ] 

 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.05 - PROGRAMA PRESUPUESTAL SALUD MENTAL 

NRO. REGISTRO: 2026885579 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.09 ATENCION INTEGRAL DE SALUD MENTAL A LA POBLACION. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0111135111 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA 	Fisico 	78 	26 	26 	26 	78 
	

26 	0 	 26 	 33.33 

o 
	

0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000706, Fun: 20, Dp.fun: 043, GrpFun: 0095 
Act/Obr: 5006071 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA 
CONVIVENCIA SALUDABLES 

	

0 	 23,321 

	

FFIS/.): [ 1 : O ] 	 FF(S/.): [ 1 : 23,321 1 

0 	 0.00 

CONVIVENCIA SALUDABLES 	 Financ.S/. 	0 	0 	0 	23,321 	
23,321 PERSONA CAPACITADA 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.06 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DISCAPACIDAD 

NRO. REGISTRO: 2026358220 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 
EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110163179 - CAPACITACION A AGENTES COMUNITARIOS EN 
REHABILITACION BASADA EN LA COMUNIDAD 

Fisico 	3 	1 	 1 	1 	3 
FAMILIA 

0 1 	 0 	 1 	 33.33 

Finan .S/. 	2,318 	0 	0 	4,636 	4,636 0 o 	 o 	 o 	 0.00 

PP: 0129, Prod/Proy: 3000690, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 
Act/Obr: 5005155 - CAPACITACION A AGENTES COMUNITARIOS EN REHABILITACION 2,318 
BASADA EN LA COMUNIDAD 

FFIS/.): [ 1 : 2,318 ] 	 FFIS/ .1: [ 1 : 4,636 ] 

4,636 o 	 o oo 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 35/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO P01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.06 - PROGRAMA PRESUPUESTAL DISCAPACIDAD 

NRO. REGISTRO: 2026358636 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF.  

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCAL1ZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110163156 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 	Fisico 5 2 

0 

1 

0 

	

2 	5 

	

142,808 	142,808 
INFORME 

o 
11,972 

o 
11,971 

o o 0.00 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 	 Finan .S/. 30,685 0 23,943 16 77 

PP: 0129, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005145 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTAL 

FF(5/.): [ 

30,685 

1 : 30,685 ] 

142,808 

FF(S/.): [ 1 	142,808 ] 

23,943 16.77 

CENTRO COSTO RESPONS. : 6.01 - Dirección de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 6.01.07 - DE VIDA - DROGAS 

NRO. REGISTRO: 2026876103 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.05 ATENCION PREVENTIVA DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD PRODUCIDOS POR ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  
1 	18A0111103802 - ATENCION TERAPEUTICA EN MODALIDAD AMBULATORIA, DE  Fisico 	 90 	 36 	 32 	 31 	99 	 36 	 0 	 0 	 36 	 36.36 ' 

DIA Y RESIDENCIAL PARA CONSUMIDORES Y DEPENDIENTES A DROGAS 	
PERSONA ATENDIDA 

	

c. 0 	0 	 6,978 	6,978 	 0 	13,956 	 0.00 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PP: 0051, Prod/Proy: 3000713, Fun: 20, DivFun: 051, GrpFun: 0115 

Act/Obr: 5004102 - ATENCION TERAPEUTICA EN MODALIDAD AMBULATORIA, DE DIA Y 
RESIDENCIAL PARA CONSUMIDORES Y DEPENDIENTES A DROGAS 

FF(S/.): [ 1 0 ] 

o 13,956 	 0.00 

FE(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

NRO. REGISTRO: 2026340149 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  
1 	18A0110159303 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE 	Fisico 	1,044 	349 	345 	350 	1,044 	PERSONA TRATADA 

  

385 	442 	 0 	 827 	 79.21 

httryllann ~dan nnh no/P(119M WRonnrtoc/%aru limiontn/MWPStani IimiontnP(11 aonv 

   



9///1010 	 Ktl'UKIt btl.PUIMILN I 0 

ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	 Financ.S/. 	385,545 	 0 	 O 	1,564,401 1,564,401 	 126,275 	134,713 	 0 	260,988 	 16.68 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043984, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000094 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE 

	

385,545 	 1, 564 A01 	 260,988 	 16.68 
ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

	

FF1S/.): [ 1 385,545 ] 	 FF(S/.): [ 1 1,542,181 ] [ 4 : 22,220 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

NRO. REGISTRO: 2026340151 

ESTRATEGICO 
OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF.  

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VII-1/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	1840110159294 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE 	 Fisico 	80 	27 	26 	 27 	80 	
PERSONA TRATADA 

ENFERMEDADES METAXENICAS 	 Fmanc.S/. 	171,547 	3,400 	 0 	759,988 763,388 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

	

36 	19 	 0 	 55 

	

69,806 	70,759 	 0 	140,565 

68.75 

18.41 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043983, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000093 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS 
	 171,547 

	
763,388 140,565 18.41 

FF(S/.): [ 1 : 171,547 ] 	 FF1S/.): ( 1 : 740,552 ] [ 4 : 22,836 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

NRO. REGISTRO: 2026340156 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	 Fisico 	 o 	o 	o 	o 	o 
1840110159285 - VACUNAR A ANIMALES DOMÉSTICOS 

Financ.9. 	0 	 0 	0 	3,200 	3,200 

o 0 	 0 	 0 	 0.00 
ANIMAL VACUNADO 

196 	 0 	 0 	 196 	 6.14 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043982, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000092 - VACUNARA ANIMALES DOMESTICOS 

	

0 	 3,200 	 196 	 6.14 

	

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 3,200 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

NRO. REGISTRO: 2026340158 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 

ESTRATEGICO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 37/44 



[ CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

'i NRO. REGISTRO: 2026340171 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  
1 	18A0110159233 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA 	 Fisico 	180 	150 	 72 	 50 	272 

PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS 	  
DE ZONAS DE RIESGO 	 Financ.S/. 	O 	 0 	 0 	4,400 	4,400 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

150 
	

72 	 0 	 222 	 81.62 
FAMILIA 

o 
	

0 	0 	 0 	 0.00 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1 	18A0110159279 - INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS 	Fisico 	 85 	 20 	 0 	 20 	40 

PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS ÁREAS DE ALTO Y MUY 	  
ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 	 Financ.S/. 	0 	 0 	 0 	1,800 	1,800 

VIVIENDAS 
o 0 	0 	 0 	 0.00 

o o 	o 	 o 	 0.00 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043981, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000091 - INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES 
CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS ÁREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE 

	
o 
	

1,800 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

	

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 1,800 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

NRO. REGISTRO: 2026340164 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

0 	 0.00 

% AVANCE 

18A0110159271 - INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS 
CON RIESGO 

Fisico 	 2 	 1 	 0 	 1 	2 

Financ.S/. 	 o 
	

0 	 0 	1,300 	1,300 

0 	 1 	 50.00 

0 	0 	 0 	 0.00 

o 
PERSONA CAPACITADA 

o 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043980, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000090 - INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE 
O 

ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO 1,300 0 	 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 1,300 1 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043977, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000087 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE 	
0 	 4,400 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO 

	

FF(S/.): [ 1 : 0 	] 	 FF(S/.): [ 1 : 4,400 ] 

hl-Mg/ano rentan nnis na/PC112111R/Panor4ac/Ronniminntn/BACRSano einsinntoP(11 ac nv 	 aR/dtt 



9/ //[U'115 	 htt1-1./K I t Jtto UIMItN I U 1'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

NRO. REGISTRO: 2026340173 

OBJETIVO 
ESTRATÉGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

INFORME 18A0110158493 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL 
METAXENICAS Y ZOON0515 

Fisico 	 2 	 o 	 0 	 2 	2 

	

o 	0 	148,455 148,455 

o 
	

o 	 o 	 0.00 

11,772 	11,709 	 0 	23,481 	 15.82 Financ.S/. 	31,144 

PP: 0017, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000085 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y 
200NOSIS 

FF(S/.): 1 : 31,144 1  

148,455 

FF(5/ ): [ 1 : 148,455 ] 

31,144 23,481 	 15.82 

CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

NRO. REGISTRO: 2026876391 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

18A0111104699 - ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 
Fisico 	 0 	 0 	 1 	1 

EQUIPO 
o o 	o 	 o 	 0.00 

Financ.5/. 	O 	 0 	 0 14,000 14,000 o 0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0017, Prod/Proy: 2409178, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 6000017 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS o 
FF(5/.): 	1 : 0 [ 

14,000 

FF(S/.): 11 	4,000 ) 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.00 - PROGRAMA PRESUPUESTAL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

NRO. REGISTRO: 2026876393 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Fisico 	 1 	 O 	, 	0 	 1 	1 	 o 
1 	emoiiii1)4704 - ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 	 EQUIPO 

Financ.S/. 	 o 	0 . 	0 	14,000 14,000 	 0 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

o 	o 	 o 	 0.00 

o 	o 	 o 	 o 00 

PP: 0017, Prod/Proy: 2409182, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 39/44 



1 	18A0110161717 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE 
MONITOREODE EMERGENCIAS Y DESASTRES Finan .S/. 	350 	

REPORTE 
0 	350 	350 	 242 	 0 	 242 	 69.14 

FIslco 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 0 	 2 	 66.67 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO 	POI 

Act/Obr: 6000017 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 
	

14,000 
	

0 	 0 oo 
FFIS/.): [ 1 : 0 ] 
	

FFIS/.): [ 1 : 14,000 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DEL RIESGO DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

NRO. REGISTRO: 2026357056 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0036 

Act/Obr: 5005612 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE 
EMERGENCIAS Y DESASTRES 

350 350 242 	 69.14 

FF(S/.): [ 1 : 350 ] 	 FF(S/.) [ 1 : 350 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DEL RIESGO DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

NRO. REGISTRO: 2026357059 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

1 	18A0110161711 - ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

Fisico 	 0 	0 	0 	0 	0 

	

0 	0 29,500 29,500 

o 
	

0 	 0.00 

0 	0 	 0 	 0.00 
Infraestructura Movil 

o Financ.5/. 	 o 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0036 

Act/Obr: 5005610 - ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL 
PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

o 29,500 o 	 0.00 

FF(S/.): [ 
	

] 	 FF(S/.): [ 1 : 29,500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DEL RIESGO DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

NRO. REGISTRO: 2026357061 

ESTRATEGICO 
OBJETIVO 	

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

UNIDAD MEDIDA 
	

EJECUCION MENSUAL 
	

% AVANCE 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

Intim/farm nanian nnh n.o/PC/19n 1M/Rronnelmo/SonInnsiontn/MFF2Snno 	 aonv 	 4n/ad 



9///20.10 	 Ktl-'0IK I t 	 I U 1-1.11 

  

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

1 	18A0110161706 - ASISTENCIA TECNICA Y ACOMPANAMIENTO EN GESTION DEL  Fisico 	 1 	 0 	 0 	 0 	0 

RIESGO DE DESASTRES 	 Financ.S/. 	0 	 0 	 o 	5,500 	5,500 

   

 

INFORME TECNICO 
0 	 0 	 o 	 0 	 0.00 
o 	2,110 	 0 	 2,110 	 38.36 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5005609 - ASISTENCIA TECNICA Y ACOMPAÑAMIENTO EN GESTION DEL RIESGO 

	

O 	 5500 	 2,110 	 3836 
DE DESASTRES 

	

FFIS/.): [ 1 : 01 	 FFIS/.): I 1 : 5,500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

1 CENTRO DE COSTO: 7.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DEL RIESGO DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

NRO. REGISTRO: 2026357066 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	 Fisico 	 O 	 0 	 4 	 4 	8 
18A0110161699 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS 

Financ.S/. 	9,000 	 0 	 0 	9,700 	9,700 
INTERVENCION 

o o 	 o 	 o 	 o oo 

 

 

o 	 O 	 O 	 0.00 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000740, Fun: 70, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5005585 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS 	 9,000 9,700 0 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 9,000 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 9,700 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DEL RIESGO DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

NRO. REGISTRO: 2026357067 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

1 	18A0110161693 - ORGANIZACIÓN Y ENTRENAMI ENTO DE COMUNIDADES EN 	Ftsico 	 15 	 0 	 30 	 30 	60 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 
PERSONA 

HABILIDADES FRENTE AL RIESGO DE DESASTRES 	 Financ.5/. 	0 	 0 	 o 	7,000 	7,000 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000739, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5005583 - ORGANIZACIÓN Y ENTRENAMI ENTO DE COMUNIDADES EN 

HABILIDADES FRENTE AL RIESGO DE DESASTRES 
0 7,000 0 	 0.00 

FFIS/.): [ 1 : 0 ] 	 FFIS/.): [ 1 : 7,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DEL RIESGO DE EMERGENCIAS' POR DESASTRES 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 41/44 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026357069 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 	

FISICO - FINANCIERO 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

; OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

UNIDAD MEDIDA 

PERSONA 
1 	18A0110161690 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE 

RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO 

Fisico 
	

15 

Financ.5/. 	10,753 

O 60 	 60 	120 

O 0 18,500 18,500 

	

o 	 0.00 

3,724 	 0 	 0 	 3,724 	 20.13 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000738, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5005580 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE 
DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO 

10,753 18,500 3,724 	 20.13 

	

FF(S/.): [ 1 : 10,753 	] 	 FFIS/.) [ 	18,500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

'CENTRO DE COSTO: 7.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DEL RIESGO DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

NRO. REGISTRO: 2026357072 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110161688 - DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO 	Fisico 	 o 	o 	o 	o 
EN SERVICIOS PUBLICOS 	 Financ.St. 	0 	 0 	 0 	900 	900 

DOCUMENTO TECNICO 
o 0 	0 	 0 	 0.00  

0 	194 	 0 	 194 	 21.60 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000737, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5005570 - DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO EN 
SERVICIOS PUBLICOS 

o 

FF(5/.): [ 1 : 0 ] 

900 

FF(S/.): [ 1 : 900 ] 

194 	 21.60 

CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DEL RIESGO DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

!NRO. REGISTRO: 2026357076 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO : ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

BRIGADA 
1 	18A0110161682 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION 

FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES  

Fisico 	 2 	 1 	 1 	 0 	2 

Financ.S/. 7,449 	 0 	 0 22,449 22,449 

• o 	o 	 o 	 0.00 

4,999 	 0 	 0 	 4,999 	 22.27 
PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0036 

Act/Obr: 5005561 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A 
7449 

EMERGENCIAS Y DESASTRES 

FF(S/.): 1 1 7,449 ] 

22,449 

FF(S/ .): [ 1 : 22,949 1 

4,999 	 22.27 

hffn l/ann r-a(nlan noh no/PC117/11R/GP(6nn.4a(e/Spo: iirnic(ntn/MPRSpnolirniontnPf11 acnv 	 47/441 



Financ.S/. 	11,348 

Fisico 	 22 
INFORME TECNICO 

1 	 1 	 0 	2 

0 	0 39,658 39,658 

	

1 	 1 	 0 	 2 	 100.00 I 

	

3,338 	2,957 	 0 	 6,295 	 15.87 

1 	18A0110161664 - DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA 
GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

kt/Obr: 5004280 - DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION 

DEL RIESGO DE DESASTRES 

FFIS/.): [ 1 : 11,348 ] 

39,658 

FF(S/.): [ 1 : 39,658 ] 

11,348 6,295 	 15.87 

W//11.11t1 	 Ktl-'1./K I t 	tOUIIVIIt IN 1 UrUI 

I CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DEL RIESGO DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

NRO. REGISTRO: 2026357077 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

1 	 Fisico 	 11 	 0 	 11 	 o 	11 
18A0110161675 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 

Flnanc.S/. 	0 	 0 	0 	3,500 	3,500 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

REPORTE 

	

0 	11 

	

600 	440 

o 
o 1,040 	 29 71 

11 	loa oo 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun: 20, Divrun: 016, GrpFun: 0036 

Act/Obr: 5005560 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 

	

0 	 3,500 

	

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 3,500 ] 

1,040 	 29 71 

CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DEL RIESGO DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

NRO. REGISTRO: 2026357080 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.01 - PROGRAMA PRESUPUESTAL REDUCCION DEL RIESGO DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

NRO. REGISTRO: 2026357082 

UNIDAD MEDIDA 

INFORME TECNICO 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

1 	18A0110161658 - MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y  Fisico 	 9 	 3 	 3 	 3 . 	9 

ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES 	 Fmanc.S/. 	 8,150 	8,150 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0 	 3 	 0 	 3 	 33.33 

2,518 	2,242 	 0 	 4,760 	 58.40 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	

43/44 



CENTRO COSTO RESPONS. : 7.01 - Dirección de Inteligencia Sanitaria 

CENTRO DE COSTO: 7.01.02 - PROGRAMA PRESUPUESTAL SERVICIO DE ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

NRO. REGISTRO: 2026365094 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

Fisico 1 	18A0110172078 - ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y 
URGENCIA INDIVIDUAL 0 o 	 o 	 o 	 o oo o Financ.S/. 	1,290 

108 	 36 	 36 	 36 	108 

0 	1,290 	1,290 

42 	 48 	 0 	 90 	 83.33 
PACIENTE ATENDIDO 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

Act/Obr: 5004279 - MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y 	 O 
	

8,150 
	

4,760 	 58.40 
ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES 

FF(S/.): [ 1 	] 	 FF(5/.): [ 1 : 8,150 ] 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000799, Fun: 20, DivFon: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005896 - ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA 
INDIVIDUAL 

1,290 1,290 0 	 0.00 

 

FF(5/ .): [ 1 : 1,290 ] 	 FF(S/.): [ 1 1,290 ] 

   

       

httn-//ann cardan nnh elp/P(119(11R/Rpnrwtoe/gont lirniontn/MFRSone timionfr,P(11 acny 	 44144 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

409 1612: REGIÓN JUNIN SALUD 
PICHANAKI 



9/// UIü 	 Ktl-'01‹ I t SziUIMILN I 1'01 

Limes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 001612 - GOB. REG. DE JUNIN - RED DE SALUD PICHANAKI 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 1/1 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

410 1613: REGIÓN JUNIN SALUD 
SALUD SAN MARTIN DE PANGOA 



9/ //ZUltt 	 Kt1-111-< I t bt(UIMItIsl I U 1-1./1 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 001613 - GOB. REG. DE JUNIN - RED DE SALUD SAN MARTIN DE PANGOA 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Administracion 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Oficina de Administracion 

NRO. REGISTRO: 2026376502 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA % AVANCE 

1  18A0110189535 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
Fisico 3 1 

2,343 

1 

2,343 

1 

2,343 

3 

7,028 
INFORME 

1 

3,554 

0 
2,683 

0 1 33.33 

Fin4nc.S/. 7028 0 6,237 88.73 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

EE15/.): [ 	1 	: 

7,028 

7,028 ] FF(5/.): [ 1 : 

7,028 

7,028 ] 

6,237 88.73 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Administracion 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Oficina de Administracion 

NRO. REGISTRO: 2026376517 

PROGRAAAACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 
18A0110189556 - GESTION ADMINISTRATIVA 

 Fisico 16 16 
 

4 

33,587 

4 

33,587 

8 

33,587 100,761 
INFORME 

4 

75,476 

8 
52,135 

0 12 75.00 

Financ.5/. 100,761 0 127,611 126.65 

- 	18A0110189562 - GESTION ADMINISTRATIVA 
Fisico 16 4 

11,323 

4 

11,323 

8 

11,323 

16 

33,969 
INFORME 

4 

o 
0 

0 
0 4 25.00 

Fmanc.5/. 33,969 0 0 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 

FF1S/.): [ 1 : 100,761 ] [ 2 : 

134,730 

33,969 ] FF15/.): [ 1 : 100,761 1 [ 2 : 

134,730 

33,969 ] 

127,611 94.72 

I
CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Administracion 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Oficina de Administracion 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx  1/33 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO P01 

NRO. REGISTRO: 2026376529 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1840110189573 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
Fisico 8 	 2 5 	8 

INFORME 
2 1 	 0 	 3 	 37.50 

Financ.S/. 	334,883 	111,628 	111,628 56,070 	43,522 	 0 	99,592 	 29.74 111,628 	334,883 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0011 

Act/Obr: 5000005 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS 334,883 	 334,883 99,592 	 29.74 

FF(S/.): [ 1 : 334,883 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 334,883 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Administracion 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Oficina de Administracion 

NRO. REGISTRO: 2026592786 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

ACCION ESTRATÉGICA 
PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 
1840110547428 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 

Fisico 3 3 
 

1 

833 

1 

833 

1 

833 2,500 
PLANILLA 

o 

0 0 1 33.33 

Financ.5/. 2,500 0 0 0.00 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 24, DivFun: 052, GrpFun: 0116 

Act/Obr: 5000991 - OBLIGACIONES PREVISIONALES 

FF(5/.): 

2,500 

[ 1 : 2,500 ] FF(S/.): [ 1 

2,500 

: 2,500 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Administracion 

10ENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Oficina de Administracion 

NRO. REGISTRO: 2026592793 

1 OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

10E1.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

18A0110547435 - COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 	
Fisico 	19,665 6,555 6,555 	19,665 

 
6,555 

INFORME 
6,555 6,555 0 13,110 66.67 

Financ.S/. 	208,370 0 153,901 73.86 69,457 69,457 69,457 	208,370 67,246 86,654 

Fisico 	19,665 
- 	1840110547437 - COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 

6,555 6,555 6,555 	19,665 
INFORME 

0 o 0 0 0.00 

Financ.5/ 	33,922 o o o.00 11,307 11,307 11,307 	33,922 o o 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5001569 - COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 	 242,291 242,291 153,901 63.52 
EF(S/..): [ 1 	208,370 ) [ 2 : 33,922 ) FF(S/.): [ 1 : 208,370 	[ 2 : 33,922 ] 

httn•//ann ronlan nnh no/PC119(11R/Rc•nnrIo0Spne lirniontn/MFRSpno limic.ntnPnl acnv 9/"1"3 



9/1/A/111 	 fitl'UK I t bttzU1/1/11tN I U 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Administracion 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Oficina de Administracion 

NRO. REGISTRO: 2026592799 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

1 
18A0110547448 - MANTENIMIENTO ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

 Fisico 3 1 1 1 3 ESTABLECIMIENTO DE 6667 
 

1 1 0 

Financ.S/. 5,000 1,667 1,667 1,667 5,000 SALUD 2,400 300 0 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5002092 - MANTENIMIENTO ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 5,000 5,000 

FF(S/.): [ 1 : 5,000 ] FF(S/.): [ 1 : 5,000 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Administracion 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Oficina de Administracion 

NRO. REGISTRO: 2026592801 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

	

1,500 	500 	500 	500 
18A0110547455 - ATENCION EN HOSPITALIZACION 	

FIslco 
 

Fulanc.S/. 	117,705 	39,235 	39,235 	39,235 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5001563 - ATENCION EN HOSPITALIZACION 
	

117,705 

FF(S/.): [ 1 : 117,705 	 FF(S/.): [ 1 : 117,705 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05.01 - Oficina de Administracion 

CENTRO DE COSTO: 05.01.00 - Oficina de Administracion 

NRO. REGISTRO: 2026592803 

2 

2,700 54.00 

2,700 54.00 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1,500 500 500 0 1,000 66.67 

117,705 
DIA-CAMA 

51,690 41,848 0 93,538 79.47 

117,705 93,538 79.47 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

Fisica 37,500 12,500 12,500 12,500 	37,500 12,500 12,500 0 25,000 66.67 
1  18A0110547458 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS ATENCION 

Finan .S/. 204,924 0 391,117 190.86 68,308 68,308 68,308 	204924 231,210 159,906 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFon: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5001562 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 204,924 204,924 391,117 190.86 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	

3/33 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

FF(S/.): [ 1 . 204,924 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 204,924 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026353676 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 
1 	18A0110157678 - VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN 	 físico 0 1 0 1 0 0 0 0 0.00 

1,037 1,037 1,037 3,110 
INFORME 

1,206 0 NUTRICION 	 Financ.57. 3,110 0 1,206 38.77 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004424 - VIGILANCIA, INVE5TIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 3,110 3,110 1,206 38.77 
FF(S/.): [ 1 : 3,110 ] FF(S/.): 1 1 : 3,110 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026354373 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

1 	18A0110158278 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 	Fisico 3 0 
0 

1 

220 

	

2 	3 

	

220 	440 
INFORME 

o 
0 

0 
230 

0 0 0.00'  
PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 	 Finan .S/. 440 0 230 52.27 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004426 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 
ARTICULADO NUTRICIONAL 

FF(5/ .1: [ 1 

440 

440] 

440 

EF(5/ .1: [ 1 : 440 ] 

230 52.27 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026355045 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AE1.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

httn-  //ann nonInn nnh np/PC117r11A/Rannrtoc/Ront limia.ntn/MF RS•ani lirni.nntnPOI acnv 

% AVANCE 

4 /7R 



3 	 4 	 2 	9 9 Fisico 
CENTRO POBLADO 

1,875 	1,875 	5,625 Finan .S/. 5,625 	1,875 

17 	 25 	 0 	 42 	 466.67 1 

1,586 	1,731 	 0 	3,317 	 58.96 
1 	18A0110158490 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO 

HUMANO 

18A0110159278 - FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL. 	Fisico 	101 	 33 	 33 	 35 	101 
CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
ALIMENTACIÓN Y PROTECCIÓN DEL MENOR DE 36 MESES 	 Financ.S/. 	11,137 	3,712 	3,712 	3,712 	11,137 

	

51 	 35 	 0 	 86 	 B5 15 

	

4,428 	4,339 	 0 	 8,767 	 78.72 

10E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

1 	1  
FAMILIA 

9/ //10.1t$ 	 1-Itt'Utt I t Jt1.111101LN I O 1-'1..11 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000609, Fun: 20, DivFun: 041, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5004428 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 	5,625 

FF(5/.): [ 1 : 5,6251 

5,625 	 3,317 

FF(57.): [ 1 : 5,625 ] 

58.96 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026355618 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033251, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000014 - FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN 
11,137 

PRACTICAS SALUDABLES 
11,137 8,767 	 78.72 

FF(S/.]: [ 1 : 11,137 ] 	 FF(S/.I: [ 1 11,137 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026355624 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

1 

2  

18A0110159291 - APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 
 Fisico 990 315 

84,151 

315 

84,151 

314 

84,151 

944 

252,453 
NIÑO PROTEGIDO 

284 

82,804 

303 

81,759 

0 6218 
 

587 

Financ.S/. 252,453 0 164,563 65.19 

78A0110545198- APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 
Fisico 990 330 

2,601 

330 

2,601 

330 

2,601 

990 

7,802 
NIÑO PROTEGIDO 

O 

0 

0 
0 

0 0 0.00 

Financ.5/. 7,802 0 O 0.00 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033254, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000017 - APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

[ 1 	: 252,453 ] [ 4 

260,254 

: 7,802 ] FF(S/.): [ 1 : 252,453 ] [ 4 

260,254 

: 7,802 ] 

164,563 63.23 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 5/33 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

NRO. REGISTRO: 2026355645 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

1 	 Fisico 
18A0110159316 - ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO 

647 215 

59,069 

216 

59,069 

	

216 	647 

	

59,069 	177,206 
NIÑO CONTROLADO 

220 

57,356 

223 

76,812 

0 443 68.47 

Financ.S/. 177,206 0 134,169 75.71 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033255, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000018 - ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED 
COMPLETO PARA SU EDAD 

FF(S/.): [ 1 

177,206 

: 177,206 ] 

177,206 

FF(S/.): [ 1 : 177,206 ] 

134,169 75.71 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026355687 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110159397 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 
Fisico 221 74 221 

 
74 73 

NINO SUPLEMENTADO 
74 66 0 140 63.35 

Fulanc.5/. 700 0 5,000 714.29 234 233 233 700 0 5,000 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033256, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000019 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 700 700 5,000 714.29 
FF(S/.): [ 1 : 700 ] FF(S/.): [ 1 : 700 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026355699 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

1 	18A0110159410 - ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS 	Fisico 555 185 

1,398 

185 

1,398 

	

185 	555 

	

1,398 	4,193 
CASO TRATADO 

289 

1,206 

417 

1,206 

0 706 127.21 
AGUDAS 	 Financ.S/.  4,193 0 2,412 57.52 
PP: 0001, Prod/Proy: 3033311, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000027 - ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

FF(S/.): [ 

4,193 

4,193 ] 

4,193 

FF(S/.): [ 1 : 4,193 ] 

2,412 57.52 

httn - //ann rnnlan nnh nn/PF319(31R/Ronnrtnc/Rnno eirninntn/MFRRA)rn IirnioninPC11 nem, 	 R/44 



9111401b 	 KtrUK I t JtbUlIVIlt IV 'U 1-'VI 

I CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

¡CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026355702 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  

1 	18A0110159415 - ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICA5 	Fisico 	342 	113 	113 	 116 	342 
AGUDAS 	 Financ.5/. 	4243 	1,414 	1,414 	1,414 	4,243 

PROGRAMACION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

CASO TRATADO 
1,416 	1,420 	0 	2,836 	 66.84 

107 	126 	0 	133 	 68.13 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033312, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000028 - ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 	 4,243 

FF(S/.): [ 1 : 4,243 ] 
4,243 

FF(S/.): [ 1 : 4,243 ] 

2,836 	 66.84 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026355851 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

00.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

% AVANCE 

18A0110159532 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 	Fisico 	2 	0 	0 	2 	2 	 0 	0 	 0 	 000  00 
CASO TRATADO 

RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 	 Financ.V. 	700 	0 	0 	700 	700 	 0 	3,384 	0 	3,384 	483.43 

PP: 0001, Prod/Proy: 1033113, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 
Act/Obr: 5000029 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 
RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

700 	 700 	 3,384 	 483.43 

FF(S/.): [ 1 : 700 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 700 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026355855 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES'DE CINCO AÑOS.  

1 	18A0110159540 - ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD 	Fisico 	3 	1 	. 1 	1 	3 

DIARREICA AGUDA COMPLICADA 	 Finánc.5/. 	860 	290 	285 	285 	860 

  

  

CASO TRATADO 
0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 
0 	3,342 	0 	3,342 	388.60 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033314, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 
Act/Obr: 5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA 
AGUDA COMPLICADA 

860 860 3,342 	388.60 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 7/33 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

FFIS/.): [ 1 : 860 ] 	 EF15/. I: [ 1 : 860 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026355865 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
1 	18A0110159560 - ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE 	 Fulco 	221 	 74 	 74 	 73 	221 

PARASITOSIS INTESTINAL 	 Fulanc.5/ . 	249 	 83 	 83 	 83 	249 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

CASO TRATADO 
15 	 14 	 0 	 29 	 13.12 

o 	o 	 o 	 0.00 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033414, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000035 - ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS 
249 

INTESTINAL 

FF(S/.): [ 1 : 249 ] 

249 

FE(S/ .): 	1 : 249 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026355877 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

 

 

% AVANCE 

INFORME 
1 	18A0110159568 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA 	EN1c0 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 

SALUD MATERNO NEONATAL 	 Fmanc 5/ 	990 	330 	330 	330 	990 

o 	o 	o 	 o 	 0.00  
o 	1,140 	 0 	 1,140 	 115.15 I 

PP: 0002, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004430 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD 
990 

MATERNO NEONATAL 990 1,140 	 115.15 

FF(S/.): [ 1 : 990 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 990 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026355898 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

Hit-vi/any, r--4unInn nnh nr./PC119n1R/QpnnrIpe/Ronnimix■ntn/MFPconeeirniontnPOI annv 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO % AVANCE 

R/3'3 



91/ IZO Id 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

Kt Hit< I t JtUULMIt N I 

— 18A0110159608 - BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
Fisico 221 74 73 74 221 

GESTANTE CONTROLADA 
73 63 0 61.54 

 
136 

Financ.5/. 45,450 0 25,149 55.33 15,150 15,150 15,150 45,450 12,946 12,203 

2 
18A0110545175. BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

Fisico 221 74 

2,600 

73 

2,600 

74 

2,600 

221 

7,800 
GESTANTE CONTROLADA 

73 0 

o 

0 73 33.03 

Financ.5/. 7,800 0 0 0.00 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033172, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000037 - BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 53,250 53,250 25,149 47.23 

FT(S/.): [ 1 : 45,450 ] [ 4 : 7,800 ] FT(S/.): [ 1 : 45,450 ] [ 4 : 7,800 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026355930 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110159645 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A 	 Fisico 783 261 

275 

261 

275 

261 

275 

783 

825 
PAREJA PROTEGIDA 

245 

0 

238 

1,350 

0 483 61.69 

METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 	 Fmanc.5/. 825 0 1,350 163.64 1 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033291, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000042 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE 
PLANIFICACION FAMILIAR 

FFIS/. [ 1 

825 

825] FF(5/.): [ 1 : 

825 

825 ] 

1,350 
1 

163.64 

I 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026355958 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AE1.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

% AVANCE 

1 	18A0110159708 - MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL 	Fisico 	 2 	 o 	 1 	 1 

METAXENICAS Y ZOONOSIS 	 Finan .S/. 	1,740 	 0 	 0 	1,740 	1,740 
INFORME 

0 	 1 o 1 	 50.00 

0 	600 o 600 	 34.48 

PP: 0017, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000085 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y 

	

1,740 	 1,740 	 600 	 34.48 
ZOONOSIS 

	

FFIS/.): [ 1 1,740 ] 	 FF(S/.): [ 	1,740 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Pertonas • • 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 9/33 



9/7/2018 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026355974 

REPORTE SEGUIMIENTO POI 

UNIDAD MEDIDA 

FAMILIA 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  
1 	18A0110159731 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA 	 Fisico 	480 	160 	160 	160 	480 

PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS 	  
DE ZONAS DE RIESGO 	 Financ.S . 	2,135 	712 	712 	712 	2,135 

EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 	o 	 0 	 0.00 

o 	 0 	 0 	 0.00 

o 

o 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043977, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000087 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE 
2,135 

ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO 

FF(S/.): [ 1 2,135 ] 

2,135 

FF(S/.): [ 1 : 2,135 ] 

0 	 0.00 

ICENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026356025 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1 	18A0110159827 - INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS 	Fisico 	 O 	 O 	 O 	 o 	O 

PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY 	  
ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 	 Financ.S/. 	O 	 O 	 O 	 O 

VIVIENDAS 
0 	0 	 0 	 0.00 

7,868 	8,743 	 0 	16,611 	 0.00 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043981, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000091 - INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES 
CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

o o 16,611 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 0 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026356034 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	 Fisico 	 o 	o 	o 	o 	o 	 o 	0 	0 	 0 	 0.00 — 	18A0110159832 - VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 	 ANIMAL VACUNADO 
Finan .S/. 	 0 	0 	0 	0 	0 	 0 	0 	0 	 o 	 0.00 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043982, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000092 - VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 	 0 	 0 	 0 	 0.00 

	

FFIS/.I: [ 1 : 0 ] 	 FE(S,.) [ 1 	0 1 

hltn -llany, ronlan onh non/P0170151/Peannrtoc/Roni timisznto/RAFRSearte .inlic•ntnP(11 acnv 	 1 (Ing 



9///Z1/10 	 Ittl-IJK I t btlzUIMILIV I U 1-'01 

I CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026356037 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN 113C, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110159844 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE 	 Fisico 	3,245 	822 	822 	822 	2,466 

ENFERMEDADES METAXENICAS 	 Financ.S/. 	44,950 	14,983 	14,983 	14,983 44,950 

   

PERSONA TRATADA 
782 	721 	0 	1,503 	 60.95 

15,317 	15,726 	0 	31,042 	 69.06 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043983, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000093 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES 44,950 
METAXENICAS 

FF(S/ . I: [ 1 44,950] 

44,950 

FF(S/.): [ 1 : 44,9501 

31,042 	 69.06 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026357055 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110160982 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Fisico 	3 	2 	0 	1 	3 

ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	 Financ.S/. 	900 	300 	300 	300 	900 
INFORME 

o 	o 	o 	 o 	 0.00 

o 	0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, Dr.fun: 004, GrpFun: 0005 
Act/Obr: 5004452 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

900 

FF(S/.): [ 1 : 900 1 

900 

FF(S/.): [ 1 : 900 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026357063 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 11/33 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

1 	18A0110161005 - EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES 	Fisico 	 21 	 7 	 7 	 7 	21 	PERSONA TAMIZADA 	 O 	 0 	 0 	 0.00 
CON CATARATAS 	 Financ.S/. 	1,130 	376 	377 	377 	1,130 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 
PP: 	Prod/Proy: 3000011, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act /Obr: 5000109 - EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON 
CATARATAS 

FF(S/ 1: [ 1 	1,130 ]  

1,130 

FE(S/ .): [ 1 : 1,130 ] 

1,130 0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026357075 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

APROB. Abr May Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1 	18A0110161032 - EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS 	Fisico 	 6 	 2 	 2 	 2 	6 

PERSONA TAMIZADA CON ERRORES REFRACTIVOS 	 Einanc.5/ 	654 	218 	218 	218 	654  
o 	o 	 o 	 0.00 
o 	o 	 0 	 0.00 

o 
o 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000013, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000111 - EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES 
REERACTIVOS 

	

FF(S/.): [ 1 654 ] 	 EFIS/.): [ 1 : 654 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026357344 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 1 ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. • 

10E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

654 
	

654 0 	 0.00 

% AVANCE 

18A0110161391 - EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE 
PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO 
TRANSMISIBLES 

Eisico 	330 	110 	110 	110 	330 
PERSONA TAMIZADA 

Financ.S/. 	1,403 	468 	468 	468 	1,403 

0 127 	 0 	127 	 38.48 

   

o 0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000015, Fun: 20, 06fun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON 
1,403 

RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

FFIS/.): [ 1 : 1,403 ] 

1,403 

FF(S/.): [ 1 : 1,403 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026357418 

htfW'1/ann ~dan nnh no/PC119R1 Pf Rannrrou/Cnniliminntn/MF RSnne iin,inntrIPC11 auno 



1 	18A0110161559 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON 
TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL Financ.S/. 	1,344 	448 	448 	448 	1,344 

o 	o 	 o 	 0.00 

0 	0 	 0 	 0.00 
Fisica 	 0 	 0 	 0 	 0 	0 

PERSONA TRATADA 
o 
o 

9/ //Zt1121 	 1<tt-'01< I t Jt(_SUIMItN I U 1-'01 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000699, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005189 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 	 26,677 

FF(S/.): [ 1 : 26,677 ] 

26,677 

FF(5/.): [ 1 : 26,677 ] 

1 

19,802 	 74.23 

% AVANCE 

1 	18A0110161507 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS 	 F131co 	 26 	 8 	 9 	 9 	26 	 0 	 22 	 0 	 22 	 84.62 

PSICOSOCIALES 	 Flnanc.5/. 	26,677 	8,892 	8,892 	8,892 	26,677 	 10,042 	9,760 	 0 	19,802 	 74.23 I 
PERSONA TRATADA 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026357454 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 
i 
I OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION  

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110161547 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON 	 Fisico 	 3 	 1 	 1 	 1 	3 
PERSONA TRATADA 

TRASTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD Financ.5/. 	840 	280 	280 	280 	840 

o o 	o 	 0 	 0.00 

o 0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000700, Fun: 20. DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005190 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNOS 

AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD 
840 

FF(5/.): [ 1 : 840 ] 

840 

FF(S/.): [ 1 : 840 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 Direccion de Salud de las Personas 

1NRO. REGISTRO: 2026357462 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000701, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005192 • TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL 
1,344 

COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL 

FFIS/.): [ 1 1,344 

1,344 

FF1S/.1: [ 1 	1,344 ] 

0 	 0.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 13/33 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026359619 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION  

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  
1 	1810110164528 - ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN 	Fisico 	1,450 	 370 	455 	625 	1.450 	

PERSONA TRATADA 	
247 	633 	0 	880 	 60.69 

NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 Financ.S/. 	60,660 	20,220 	20,220 	20,220 	60,660 	 16,069 	24,905 	 0 	40,974 	 6T 55 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000680, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000104 - ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, 
GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

FF(S/.): [ 1 : 60,660 1 	 FF(S/.): [ 1 : 60,660 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026361263 

60,660 
	

60,660 40,974 	 67.55 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110166907- ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN 	Fisico 	330 	100 	115 	115 	330 	
PERSONA TRATADA 	

57 	42 	0 	 99 	 30.00 
NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 Financ.S/. 	1,362 	454 	454 	454 	1,362 	 0 	5,030 	0 	5,030 	369.31 
PP: 0018, Prod/Proy: 3000681, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000105 - ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, 1,362 GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

EF(S/.): [ 1 1,362 ] 

1,362 

FF(S/.): [ 1 : 1,362 ] 

5,030 	369.31 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026361268 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1- 	
Fisico 	4 	0 	2 	2 	4 	 O 	0 	0 	 0 	 0.0018A0110166913 - ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 	 PERSONA TRATADA 

Financ.5/. 	432 	0 	216 	216 	432 	 0 	1,926 	0 	1,926 	445.72 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

PP: 0018, Prod/Proy: 3000682, Fun: 20, DivFun: 044. GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000106 - ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 	 432 	 432 	 1,926 	445.72'. 

1.4 11Z httn-//ann rpnlan nnh no/PC112111R/Ronnrttt.e/Req-ulimic■ntn/MFRSano r-niontrtlpfll acnv 



9/ //2ln b 	 Ittl'1.JK I t StbUIMItN I U 1-VI 

FF(9.): [ 1 : 432 ] 	 FF15/.): [ 1 : 432 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026361271 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110166915 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Fisico 2 0 
0 

0 
0 

2 

1,245 

2 

1,245 
INFORME 

o 
500 635 

o o 0.00 ;  
VIH/SIDA 	 Financ.S/. 1,245 0 1,135 91.16 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004433 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA 

TUBERCULOSIS 

FF15/.): [ 1 

1,245 

: 1,245 ] FF(5/.): [ 1 

1,245 

: 1,245 ] 

1,135 91.16 ' 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026361275 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	1860110166921 - PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA 	Fisico 9 3 

1,454 

3 

1,454 

3 

1,454 

9 

4,363 
FAMILIA • 

o 
1,206 

o 

1,206 

o o 0.00 '  

LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 	 Financ.5/. 4,363 0 2,412 5538 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043952, Fun: 20, DwFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000062 - PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA 
PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 

FF(5/.): [ 1 

4,363 

: 4,363 ] FF(5/.): [ 1 

4,363 

: 4,363 ] 

2,412 55.28 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026361318 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	'May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSegthmientoPOLaspx  

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

% AVANCE 

15/33 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1840110166999 - MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO 	Fisico 
DE CONDON PARA PREVENCION DE 	 DE TRANSMISION INFECCIONES 	 SEXUAL Y 

1,250 400 400 450 	1,250 384 285 0 669 53.52 
PERSONA INFORMADA 

VIH/SIDA 	 FInanc.S/. 9,974 0 5,455 54.70 3,325 3,325 3,325 	9,974 2,024 3,431 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043958, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000068 - MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON 
PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

9,974 9,974 5,455 54.70 

FFIS/ .1: [ 1 9,974 ] FF(5/.): [ 1 : 9,974 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026361325 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	1840110167022 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y 	Fisico 1,145 381 

308 

382 

308 

382 

308 

1.145 

925 
PERSONA INFORMADA 

115 

O 

128 

0 

0 243 21.22 
TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA 	 Financ.S/. 925 0 0 0.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043959, Fun: 20, DIvFon: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000069 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE 
PARA ITS Y VIH/SIDA 

FF(S/.): [ 1 

925 

925 ] FF(S/ ): [ 

925 

1 : 925 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026361336 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110168060 - ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION 	Fisico 	 85 25 

96 

30 

96 

30 

96 

85 

288 
ACCION 

18 

0 

26 

0 

0 44 51.76 
SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 	 Financ.S/. 	288 0 0 o.00 
PP: 0016, Prod/Proy: 3043960, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000070 - ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE 
288 

INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

FF(S/.): [ 1 	288 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

httr,•//ann ronlan nnh np/P012(1111/Rpnortc/Serle lirniontn/AAPPRon• lirniontnPCII aenv 

FF(S/.): [ 1 

288 

: 288 1 

o 0.00 1  

1R/Z7 



9/ //LUID 	 Ktl-'01-< I t StI.iUIMItN I U l'U 

NRO. REGISTRO: 2026362293 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

Finan .S/. 	

61.27 
1 	18A0110168240 - BRINDAR INFORJAACION Y ATENCION PREVENTIVA A 	 Fisico 	692 	230 	230 	232 	692 

PERSONA TRATADA 	
222 	202 	 0 	 424 

POBL4CION DE ALTO RIESGO 	 650 	216 	217 	217 	650 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0.00 ■ 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043961, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095  

Act/Obr: 5000071 - BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE 

	

650 	 650 	 0 	 0.00 
ALTO RIESGO 

	

FF(S/.): [ 1 : 650 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 650 ]  

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas  

NRO. REGISTRO: 2026362881 	
i 
i 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA  

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

	

 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE  
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

1 	18A0110169060 - BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION 	Fisico 	180 	 60 	 60 	 60 	180 	 197 	121 	 0 	 318 	 176.67 

SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 	
PERSONA ATENDIDA 

FinancS/. 
 

	

0 	 0 	 0 	 0 	 o.00 ;498 	166 	166 	166 	498

PP: 0016, Prod/Proy: 3043968, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096  

Act/Obr: 5000078 - BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL 

	

498 	 498 	 0 	 0.00 
TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 

	

FF(S/.): [ 1 : 498 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 498 ] 	 • 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026362916 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

18A0110169127 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES 
GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS 

EXPUESTOS 

Fisico 	 4 	 1 	 2 	 1 	4 	 O 	 2 	 0 	 2 	 50.00 
GESTANTE ATENDIDA 

Financ.5/. 	60 	 20 	 20 	 20 	60 	 0 	 0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043971, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000081 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES 
REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

	

60 	 60 

	

FF(5/.): [ 1 : 60 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 60 ] 

o 	o.00 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 17/33 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026362937 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF.  

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110169182 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATIC05 	 Fulco 1,266 422 

34,197 

422 
34,197 

	

422 	1,266 

	

34,197 	102,590 
PERSONA ATENDIDA 

489 

34,902 

464 
35,851 

0 953 75.28 
RESPIRATORIOS 	 Financ.S/. 102,590 0 70,752 68.97 
PP: 0016, Prod/Proy: 3000612, Fun: 20, DivFnw 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5004436 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMÁTICOS RESPIRATORIOS 

FF(S/.): [ 1 
102,590 

: 102,590 ] 
102,590 

FF(S/.): [ 1 : 102,590 ] 
70,752 68.97 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026363492 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03  ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1860110170386 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 
 Fisico 19 6 6 7 

19 PERSONA DIAGNOSTICADA 
2 1 0 15.79  

3 
Finan .5/. 549 183 183 183 549 0 0 0 0 0.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000614, Fun: 20, DivFon: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5004438 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 549 549 0 0.00 

FF(S/.): [ 1 : 549 ] FF(S/.): [ 1 : 549 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026363824 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  
1 	1860110170873 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y 	Fisico 	18 	5 	6 	7 	18 

UNIDAD MEDIDA 

SUS COMPLICACIONES 	 Financ.S/. 	477 	159 	159 	159 	477 	
PERSONA TRATADA 

 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 
	

556 

0 
	

0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000672, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

httn //Ánn r-nnlan nnh no/Pr119n1R/Ronndoe/Connimicntn/HPRRPrmimipnMP(ll limipntr■POI acnv 	 153/1-i 



9/ //Z1.10 	 KtI-litt I t DLIiUIMItN I U P'Ul 

Act/Obr: 5005161 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS 	 477 
	

477 
COMPLICACIONES 

	

FF(S/.): [ 1 477 ] 	 FFIS/ 	[ 1 : 477 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026364313 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

PROGRAMACION MENSUAL 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110171146 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 	Fisico 3 0 

0 

3 

5,760 

0 	3 

0 	5,760 
INFORME 

0 

0 

3 

1,028 

0 3 100.00 

PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 	 Financ.S/. 5,760 0 1,028 17.84 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5004441 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION 
Y CONTROL DEL CÁNCER 

FF(S/.): [ 1 

5,760 

: 5,760 ] 

5,760 

FF(S/.): [ 1 : 5,760 ] 

1,028 17.84 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026364320 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 
ESTRATEGICO 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF Abr 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

% AVANCE 

NIÑO PROTEGIDO 
 

18A0110171167 - PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION DE VACUNA VPH 	
Fisica 	653 	300 	300 	 53 	653 

 
Financ.S/. 	2,400 	1,000 	1,000 	400 	2,400  

0 	208 	 0 	208 	 31.85 

o 
	

0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000683, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005137 - PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION DE VACUNA VPH 	 2,400 	 2,400 

	

FFIS/.): [ 1 : 2,400 	] 	 FFIS/.): [ 1 : 2,400 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026364340 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 19/33 



1 	18A0110171215 - ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y 	Eislco 	18 	6 	10 	6 	22 
URGENCIA INDIVIDUAL 
	

Financ.S/. 	6,797 	2,266 
	

2,266 	2,266 	6,797 
9 
	

10 	0 	 19 	 86.36 
2,412 	2,412 	0 	4,824 	 70.97 

PACIENTE ATENDIDO 

PERSONA 
	 o 
	

0 	 0.00 

0 	0 	 0 	 0.00 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO PO1 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

18A0110171212 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION 	
Fisico 	60 	0 	30 	30 	60 

 
Fulanc.5/. 400 	0 	400 	0 	400 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 
Act/Obr: 5005139 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION 

	

400 	 400 

	

FF(S/.): [ 1 : 400 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 400 
0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026364341 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000799, Fun: 20, OvFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5005896 - ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA 

6,797 	 6,797 	 4,824 	 70 97 INDIVIDUAL 

EF(S/.): [ 1 6,797 	 FF(5/.): [ 1 : 6,797 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026364344 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC.  

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

1 	18A0110171217 - ENTRENAMIENTO DE LA COMUNIDAD EFECTIVAS FRENTE A 	Effico 	o 	o 	o 	o 	 0 	0 	 0 	 0.00 
LAS EMERGENCIA Y URGENCIAS INDIVIDUALES Y MASIVAS 	 COMUNIDAD 

Financ.S/. 	 O 	o 	O 	 0.00 
PP: 0104, Prod/Proy: 3000800, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 
Act/Obr: 5005898 - ENTRENAMIENTO DE LA COMUNIDAD EFECTIVAS FRENTE A LAS 
EMERGENCIA Y URGENCIAS INDIVIDUALES Y MASIVAS 

 

o 0 	 0.00 

 

FF(5/.): [ 2 : 0] FF(5/.): [ 2 : 0 ] 

 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

httrdlann rmnlmn noh np/Pr119(111,1/Pnortc•e/Rorle eimiontn/MPR.Rpnt imipotoPOI acnv 	 9n1z-4 



9/11113185 	 t StliUIMItN I U rut 

NRO. REGISTRO: 2026364346 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
AE1.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 18A0110171219 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA 
 Fisico 21 7 

1,369 

10 

1,369 

7 

1,369 

24 

4,107 
PACIENTE ATENDIDO 

13 

1,206 

11 

1,206 

o 24 100.00 

Fin4nc.S/. 4,107 0 2,412 58.72 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000801, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005899 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA 

FF(S/.): [ 1 

4,107 

: 4,107 ] FF(S/.): [ 1 

4,107 

: 4,107 ] 

2,412 58.72 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026364348 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
FISICO - FINANCIERO 

ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

PROGRAMACION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1  18A0110171221 - ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASICA 
Fisico 1,290 430 

225 

1,530 
 

670 

225 

430 

225 675 
ATENCION 

502 

O 

665 

0 

0 1,167 76.27 

Fina00.S/. 675 0 0 0.00 

PP: 0104, Prod/Proy: 3000686, Fun: 20, Dnfun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5005902 - ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASICA 

FF(S/.): [ 1 

675 

: 675 ] FF(S/.): [ 1 

675 

: 675 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026365152 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110172204 - DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA 	Fisico o 
4,137 

o 
4,137 

1 

0 

1 

8,275 
INFORME TECNICO 

o 

2,024 

1 
2,024 

o 1 100 .00 

GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 	 Fmanc.S/. 8,275 0 4,048 48.92 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000301, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5004280 - DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION 

DEL RIESGO DE DESASTRES 

FFIS/.) [ 1 

8,275 

8,275 ] FF(S/.): [ 1 

8,275 

8,275 ] 

4,048 48.92 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOlaspx 	 21/33 



UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0 	0 	 0 	 0.00 
o 	o 	 0 	 0.00 

BRIGADA 
	 o 

0 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026365170 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

I 	1840110172219 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 	
Físico 	5 	1 	 4 	0 	5  

Financ.S/. 	2,200 	1,100 	1,100 	0 	2,200 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0036 
Act/Obr: 5005560 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 	 2,200 

	
2,200 

	

FF(S/.): [ 1 2,200 	] 	 FFIS/.F 1 : 2,200 

REPORTE 
4 	0 	 5 	100.00 

O 	O 	O 	 0 	 0.00 

0 	 0.00 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026365187 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

1 	18A0110172242 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION 	Físico 	2 	0 	0 	2 	2 
FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 Fmanc.S/. 	6,300 	0 	0 	6,300 	6,300 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0036 
Act/Obr: 5005561 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A 
EMERGENCIAS Y DESASTRES 

FF(S/.): [ 1 6,300 ) 

6,300 6,300 

FF(S/.): [ 1 : 6,300 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026365200 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF.  

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

1 	1840110172278 - DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO 	Fisico 	 0 	0 	0 	0 	0 
EN SERVICIOS PUBLICOS 	 Financ.5/. 	0 	0 	0 	0 	0 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

DOCUMENTO TECNICO 
	 O 	 0 	 0 	 0 	 000  

	

380 	 0 	 0 	 380 	 0.00 
PP: 0068, Prod/Proy: 3000737, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5005570 - DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO EN 
SERVICIOS PUBLICOS o o 380 	 0.00 

httrvilann ro.nlan nnh nnIP017r11R1RannrtaelSnmlimimntn/MFR.Ronoeirniont8113(11 acnv 	 72/"1"3 



1 	18A0110172297 - ORGANIZACIÓN Y ENTRENAMI ENTO DE COMUNIDADES EN 	Fisico 

HABILIDADES FRENTE AL RIESGO DE DESASTRES 

o 	o 	o 	o 	o o 	o 	 o 	 0.00 

o 	0 	 0 	 0.00 

o 
PERSONA 	

o Financ.5/. 	O 	 O 	 O 	 o 	o 

9///ZU11:1 	 Ktl'Ul-1 I t 	(iUIMItN I U 1-101 

FFIS/.): [ 1 : 	] 	 FFIS/.): [ 1 : 0 ] 

1 CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026365206 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

o 	o o 0.00 1 	18A0110172288 - FORAAACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMÁTICO 

30 	 0 
	

o 
	

30 	30 

Flnanc.S/. 	5,000 	 0 	 0 	5,000 	5,000 

Fisico 
PERSONA 

1,290 	 0 1,290 25.80 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000738, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5005580 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE 
5,000 	 5,000 

DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CUMATICO 
1,290 25.80 

FF(S/.): [ 1 : 5,000] 	 FFIS/.): [ 1 : 5,000 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026365212 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE 

% AVANCE 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000739, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 

Act/Obr: 5005583 - ORGANIZACIÓN Y ENTRENAMI ENTO DE COMUNIDADES EN 
HABILIDADES FRENTE AL RIESGO DE DESASTRES 

 

o o 	 0.00 

 

FF(5/.): [ 1 : 	] FF(5/.): [ 1 : 0 ] 

 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026365218 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN. EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

23/33 http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSenuimientoPOLaspx  



EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

o 
	

0.00 
Infraestructura Movil 

    

o o 	o 	 0 	 0.00 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

    

AE1.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

1 	18A0110172318 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS 	Fi'le° 	
o 	o 	o 	o 	o 

 
Finan .S/. 	O 	o 	o 	o 	o 

     

 

INTERVENCION 
o 0 	o 	 o 	 0.00 

 

o 0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000740, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0035 
Act/Obr: 5005585 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS 

	
o 
	

0 	 0.00 

	

FFIS1.1: [ 1 : 0 	] 
	

FE(S/.): [1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026365232 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

1 	1840110172323 - ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE 	 Fnico 	O 	O 	O 	O 	O 
INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y 	  
DESASTRES 	 Financ.S/. 	O 	O 	O 	O 	O 

PROGRAMACION MENSUAL 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun: 20, DivFun: 016, GrpFun: 0036 
Act/Obr: 5005610 - ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL 
PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

FE(5/.): [ 1 : 0 ] 

o 0 	 0.00 

FE(S/.): [ 1 : 0 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026413568 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	1840110246811 - TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y 	Fisico 	3,270 	1,090 	1,090 	1,090 	3,270 
PROBLEMAS PSICOSOCIALES 	 Financ.5/. 	6,206 	2,069 

	
2,069 	2,069 	6,206 

PERSONA TAMIZADA 

	

1,278 	1,178 	0 	2,456 	 75.11 

	

2,623 	0 	0 	2,623 	 42.27 
PP: 0131, Prod/Proy: 3000698, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5005188 - TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

6,206 PSICOSOCIALES 
FF(5/.): [ 1 : 6,206 ] 

6,206 

FE(5/.): 1 1 : 6,206 ] 

2,623 	 42.27 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

htIrs•Ilann rvsnlan nnh nn/PC119(11R/R■snro-te(c/Se(n; iirniontn/AAFFZSA•nleimiontnPC11 nem: 	 9d/"L'I 



9/ //ZWItS 	 Ktl'Ut< t t SttAUIIVIItN I U 1-'01 

NRO. REGISTRO: 2026413768 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110247018 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON 	Fisico 237 78 

2,763 

82 

2,763 

	

77 	237 

	

2,763 	8,289 
ATENCION 

39 

2,995 

93 

4,031 

132 55.70 

DISCAPACIDAD FISICA 	 Financ.5/. 8,289 0 7,026 84.76 

PP: 0129, Prod/Proy: 3000688, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005150 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

FISICA 

FFIS/.): [ 1 

8,289 

8,289 ] 

8,289 

FF(5/.): [ 1 : 8,2891 

7,026 84.76 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026413812 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

1 	18A0110247082 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 	Fisico 2 0 

0 

0 

0 

	

2 	2 

	

993 	993 
INFORME 

O 

230 

O 

370 

0 0 0.00 

PROGRAMA EN SALUD MENTAL 	 Financ.5/. 993 0 600 60.45 

PP: 0131, Prod/Proy: 3000001, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5005183 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

EN SALUD MENTAL 

FF(S/.): [ 1 

993 

: 993 ] 

993 

FF(5/ ): [ 1 : 993 ] 

600 60.45 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026413825 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1 	1840110247117- BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD 	Fisico 300 1GO 

428 

100 

428 

100 

428 

300 
PERSONA INFORMADA 

1,285 

230 

2,500 

458 

380 

0 688 229.33 

REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 	 Financ.5/. 1,285 0 2,880 224.13 

PP: 0002, Prod/Proy: 3000002, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5000059 - BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA 
Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

1,285 1,285 2,880 224_13 

FF(S/.): [ 1 : 1,285 ] FF(S/ .): [ 1 : 1,285 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 25/33 



EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	0 	 2 	66.67 
o 	 o 	 0.00 

REPORTE 	
o 

1 	18A0110547099 - ADOLESCENTES ACCEDEN A LOS SERVICIOS DE SALUD PARA 
PREVENCIÓN DEL EMBARAZO 

Fisico 	335 	112 	112 	111 	335 
Finan .S/. 	500 	167 	167 	167 	500 

0 	 39 	0 	 39 	 11.64 

0 	365 	 0 	 365 	 73.00 
ATENCION 

9/712018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026413851 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.08 FORTALECER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

AEI.08.01 SERVICIOS ANTICIPADOS PARA LA REDUCCION DE RIEGOS DE DESASTRES EN LA POBLACION VULNERABLE  

1 	18A0110247182 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO 	Fisico 	3 	1 	1 	1 	3 
DE EMERGENCIAS Y DESASTRES Fmanc S/ 	125 	42 	42 	42 	125 

PROGRAMACION MENSUAL 

PP: 0068, Prod/Proy: 3000734, Fun: 20, DivFon: 016, GrpFun: 0036 
Act/Obr: 5005612 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE 
EMERGENCIAS Y DESASTRES 

	

FF(S/.): [ 1 125 1 	 FF(S/.): [ 1 : 125 1 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

;NRO. REGISTRO: 2026592178 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

 

ESTRATEGICO 	 FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

125 	 125 o 	 0.00 

% AVANCE 

1 	18A0110546512 - GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ÁCIDO FÓLICO 	
Fisico 	221 	74 	73 	74 	221

GESTANTE SUPLEMENTADA 
Financ.S/. 	750 	250 	250 	250 	750  

57 	0 	 57 	 25.79 
o 	o 	 o 	 0.00 

o 
o 

PP: 0001, Prod/Proy: 3033317, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000032 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 	750 	 750 	 0 	 0.00 

	

FF(S/.): [ 1 : 750) 	 FF(S/.): [ 1 : 750 ) 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026592179 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

PP: 0002, Prod/Proy: 3000005, Fun: 20, DivFun: D44, GrpFun: 0096 

httn•//ann ronlan nnh no/PC119n1R/KDnnAsc/Ronnimiontn/MCPSonnimioninPrll oonv 	 9Ar2R 



9/OLMO 	 Ktl'Uti I t JtI.iUIMItIV I U YUI 

Act/Obr: 5000058 - BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A 	500 
	

500 
	

365 	 73.00 
ADOLESCENTES 

	

FF(S/.): [ 1 : 500] 	 FFIS/.) [ 1 : 500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026592567 

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 

ACCION ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

1 	18A0110547103 - DESINFECCIÓN Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL 	Fisico 1 0 
0 

o 
0 

1 
443 

1 
443 

CENTRO POBLADO 
10 1 

0 
0 11 1,100.00 

CONSUMO HUMANO 	 Fmanc.5/. 443 0 0 0.00 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000609, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5004429 - DESINFECCIÓN Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO 
HUMANO 

FF(S/.): 

443 

1 : 443 ] FF(S/.): [ 1 

443 

: 443 ] 

0 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026592570 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AE1.02.02 ATENCION INTEGRAL PARA REDUCIR LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA DE NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS. 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110547110 - INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDADO 	Fislco 1 0 
0 

1 
12,441 

0 	1 

0 	12,441 
PERSONA INFORMADA 

1,206 
o 

1,206 

0 o 0.00 

INFANTIL Y PREVENCION DE ANEMIA Y DESNUTRICION CRONICA INFANTIL 	Financ.S/. 12,441 0 2,412 19.39 

PP: 0001, Prod/Proy: 3000733, Fun: 20, Dof un: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005326 - INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDADO INFANTIL Y 
PREVENCION DE ANEMIA Y DESNUTRICION CRONICA INFANTIL 

FF(5/.): [ 1 

12,441 

12,441 ] 

12,441 

FFIS/.1: [ 1 : 12,441 ] 

2,412 19.39 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026592574 

OBJETIVO 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 	 EJECUCION MENSUAL 	 % AVANCE 
ESTRATEGICO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 FISICO - FINANCIERO 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguirnientoP01.aspx 
	

27/33 



9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO 	APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

1 	18A0110547116 - POBLACIÓN ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERÍA EN SALUD 	Fimo 	1,092 	364 	364 	364 	1,092 	 396 	363 	0 	759 	69.51 
SEXUAL Y REPRODUCTIVA 	 Financ.5/. 	600 	200 	200 	200 	600 	ATENCION 	 975 	0 	975 	162.50 
PP: 0002, Prod/Proy: 3033292, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 
Act/Obr: 5000043 - MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE 
CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 600 600 	 975 	162.50 

FF(S/j: [ 1 	600 ] FF(S/.): [ 1 : 600 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026592579 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

1 	18A0110547123 - ATENCIÓN A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 	
Fisica 	185 	 58 	 63 	 64 	185 

GESTANTE ATENDIDA 
69 	 62 	 0 	131 	 70.81 

23,089 	22,875 	 0 	45,964 	 62.27 Financ.S/. 	73,812 	24,604 	24,604 	24,604 	73,812 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033294, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000044 - BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 	 73,812 73,812 45,964 	 62.27 
FF(S/.): 	1 : 73,812 ] FF(S/.): [ 1 : 73,812 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026592580 

UNIDAD MEDIDA ESTRATEGICO 	
FISICO FINANCIERO 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 
	 PROGRAMACION MENSUAL 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF.  

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

1840110547126 	ATENCIÓN DE PARTO NORMAL 
Fjsico 	221 	 74 	 73 	 74 	221 

PARTO NORMAL 
54 	 80 	0 	134 	 60.63 

68,770 	69,264 	 0 	138,034 	 78.16 Financ.S/. 	176,600 	58,867 	58,867 	58,867 	176,600 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033295, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000045 - BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 176,600 	 176,600 138,034 	 78.16 
FF(S/.): [ 1 : 176,600 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 176,600 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

httn• //ann ron1an nnh nc41:1019(11 	carxwte.c/Ream lirniantn/MF RSAni BirnipntnP(11 aenr 



9/ / 	 Kt1-1.)K 1 t 	 l'Uf 

NRO. REGISTRO: 2026592582 

1 	 PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

	

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
1 ESTRATEGICO 
1 	 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

 

% AVANCE 

 

 OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 
Fisico 	108 	 36 	 36 	 36 	108 	 15 	 25 	 0 	40 	 37.04 

18A0110547129 - ATENCIÓN DEL PARTO COMPLICADO QUIRÚRGICO 	 CESAREA  
Financ.5/. 	500 	167 	167 	167 	500 	 19,500 	21,410 	 0 	40,910 	8,182.33 } 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033297, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 	 1 
Act/Obr: 5000047 - BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 	 500 	 500 	 40,910 	8,182.33 

FF(5/.): [ 1 : 500 ] 	 FF(S/.): [ 1 : 500 ] 	
1 

 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026592584 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

18A0110547131- ATENCIÓN DEL PUERPERIO 
Fisico 	221 	 74 	 73 	 74 	221 

Finan .5/. 	500 	167 	167 	167 	500 	
ATENCION PUERPERAL 

o 
120 	110 	 0 	 230 	 104.07 

0 	0 	 0 	 0.00 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033298, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000048- ATENDER EL PUERPERIO 

FFIS/.): [ 1 : 500 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 500 ] 

500 	 500 0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026592588 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

 

1 
18A0110547135 - ATENCIÓN DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 	

Fisico 	 6 	 1 	 3 	 2 	6 	
EGRESO 

Financ.S/. 	545 	182 	182 	182 	545 0 

3 	 0 	 4 	 66.67 

0 	0 	 o 	 0.00 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033299, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000049 - ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

FF(5/.): ( 1 : 545 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 545 1 

545 	 545 0 	 0.00 '  

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reporles/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 29/33 



18A0110547161 - ATENCIÓN DEL RECIÉN NACIDO CON COMPLICACIONES 	
Fisica 	 12 	 4 	 4 	 4 	12 

Fmanc.S/. 	500 	167 	167 	167 	500 

14 	 0 	 14 	 116.67 

o 	o 	 o 	 0.00 
EGRESO 
	 o 

o 

16 	 40 	 0 	 56 	 29.63 

500 	 0 	0 	 500 	 27.06 
FAMILIA 

9/7/2018 	 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de Las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

! NRO. REGISTRO: 2026592591 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

% AVANCE 

1  
— 	18A0110547138 - ATENCIÓN DEL RECIÉN NACIDO NORMAL 	

Fisico 	221 	 74 	 74 	 73 	
221 RECIEN NACIDO ATENDIDO 	

81 	 79 	 0 	 160 	 72.40 
 

Financ.5/. 	485 	162 	162 	162 	485 	 0 	375 	 0 	 375 	 77.32 1 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033305, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0096  

Act/Obr: 5000053 - ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 
	

485 	 485 	 375 	 77.32 

	

FF(S/.1: [ 1 : 485 ] 	 FF(S/.): l 1 : 485 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026592597 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

PROGRAMACION MENSUAL EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033306, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000054 - ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

	

500 	 500 

	

FF(S/.1: [ 1 : 500 ] 	 FF(S/4: [ 1 : 500 ] 

0 	 0.00 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

1 NRO. REGISTRO: 2026592599 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE  
1 	18A0110547181 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO 	Fisico 	189 	 63 	 63 	 63 	189 

DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN FAMILIAS 	 Financ.S/. 	1,847 	616 	616 	616 	1,847 

EJECUCION MENSUAL 

UNIDAD MEDIDA 
	

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033412, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005984 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA 

SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN FAMILIAS 

FF(5/.): [ 1 1,847 ] 

httn•//ann ranlan nnh no/P(11901 R/RarInrhac /cone limianto/MPRRann eimiantnPOI acnv 

1,847 	 500 	 27.06 

FF(S/.): [ 1 : 1,847 ] 

znnz 

1,847 



9///11110 	 Ittl'OK 1 t JttzUlIVIltN 1 ll 1'01 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026592603 

ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA TIPO APROB. Abr May Jun MODIF. Abr May Jun EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.01 ATENCION INTEGRAL AL NIÑO Y LA GESTANTE 

1 
OBJETIVO % AVANCE 

1 	18A0110547194 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA 	Fisica 12 4 

2,588 

4 

2,588 

4 

2,588 

12 

7,763 
PERSONA CAPACITADA 

0 

2,420 

0 

735 

0 0 0.00 

SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE 	Financ.S/. 7,763 O 3,155 40.64 

PP: 0002, Prod/Proy: 3033412, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005985 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA SALUD 
SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE 

FFIS/. 1: [ 

7763 

1 : 7,763 ] FF(S/.): [ 1 

7,763 

: 7,763 j 

3,155 40.64 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026592606 

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 
ESTRATEGICO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

% AVANCE 

1 	18A0110547203 - MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD 	Flyco 	 3 	 5 	 5 	 5 	15 
	

20 	 15 	 0 	 35 	 233.33 

o 
	

0 	0 	 0 	 0.00 EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 	 Flnanc Si_ 	500 	167 	167 	167 	
500 TRABAJADOR PROTEGIDO 

 

PP: 0016, Prod/Proy: 3000691, Fun: 20, DivFun: 043, GrpFun: 0095 

Act/Obr: 5005157 - MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS 	
500 
	

500 
SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

	

FF(S/.): [ 1 : 500 	] 	 FFIS/.): [ 1 : 500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026592763 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 
AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

PROGRAMACION MENSUAL 

0 	 0.00 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 31/33 



9/7/2018 REPORTE SEGUIMIENTO POI 

1 18A0110547336 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE Fisico 237 41 42 42 125 PERSONA TRATADA 14 18 0 32 25.60 
ENFERMEDADES ZOONOTICAS Fmanc.S/. 2,235 745 745 745 2,235 300 869 0 1,169 52.30 

PP: 0017, Prod/Proy: 3043984, Fun: 20, DivFun: 044. GrpFun: 0096 

Act/Obr: 5000094 - EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE 
ENFERMEDADES ZOONOTICAS 2,235 2,235 1,169 52.30 

FF(5/ .): [ 1 2,235 ] FF(S/.): [ 1 : 2,235 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026592768 

PROGRAMACION MENSUAL 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA ESTRATEGICO 
ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

Abr 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

ATENCION 
1 	18A0110547357 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON 	Fisico 	 2 	 1 	 0 	 1 	2 

DISCAPACIDAD SENSORIAL 	 Financ.5/. 	3,768 	1,256 	1,256 	1,256 	3,768  

	

0 
	

0 	0 	 0 	 O DO 

	

1,204 	1,206 	 0 2,410 	 63.96 

PP: 0129, Prod/Proy: 3000688, Fun: 20, DivFun: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5005151 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
3,768 

SENSORIAL 

FF(S/.): [ 1 : 3,768 ) 

3,768 

FFIS/.): [ 1 : 3,768 ] 

2,410 	 63.96 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026592771 
i 

 
OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	

PROGRAMACION MENSUAL 	 EJECUCION MENSUAL 
 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 	 FISICO - FINANCIERO 	 % AVANCE 

 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun MODIF. 	 Abr 	May 	Jun 	EJEC. 
0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.03 ATENCION INTEGRAL EN TBC, VIH/SIDA, HEPATITIS Y LA SÍFILIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 
1 	18A0110547377 - BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS 	Fisico 	 1 	 0 	 1 	 0 	1 

PERSONA TRATADA 	
O 	 O 	 O 	 O 	 0.00 

CON COMORBILIDAD 	 Financ.S/. 	5013 	167 	167 	167 	500 	 0 	 O 	 0 	 0 	 0.00 

PP: 0016, Prod/Proy: 3043974, Fun: 20, DivFon: 044, GrpFun: 0097 

Act/Obr: 5000084 - BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON 

	

500 	 500 	 0 00 COMORBILIDAD 

	

FFIS/.): [ 1 500 ] 	 FF(5/.): [ 1 : 500 ] 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07.01 - Direccion de Salud de las Personas 

CENTRO DE COSTO: 07.01.00 - Direccion de Salud de las Personas 

NRO. REGISTRO: 2026592776 

httn•//ann rcsnlan nnh ncs/P(117(11R/Rnnortroc(Snrnlirninntn/AAFRS(onopintiontnPOI annv 	 "S9ri-3 



9/ //And 	 Ktl'Utt I t JtbUIMItN I U VUI 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 
	

PROGRAMACION MENSUAL 	 UNIDAD MEDIDA 
ESTRATEGICO 
	

FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

0E1.02 MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION 

AEI.02.04 INTERVENCIONES SANITARIAS FOCALIZADAS DE LAS ENFERMEDADES METAXÉNICAS Y ZOONOSIS EN EL DEPARTAMENTO DE JUNÍN. 

EJECUCION MENSUAL 
	

% AVANCE 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 
	

May 	Jun 	EJEC. 

1 	1840110547397 - TAMIZAJE CON PAPANICOLAO PARA DETECCION DE CANCER 	Hsico 111 37 

8,856 

37 

8,856 

	

37 	111 

	

8,856 	26,567 
PERSONA 

10 

6,081 

67 

6,899 

0 77 69.37 

DE CUELLO UTERINO 	 Fulanc.5/. 26,567 O 12,981 48.86 

PP: 0024, Prod/Proy: 3000004, Fun: 20, Dn/Fun: 044, GroFun: 0096 

Act/Obr: 5006002 - TAMIZAJE CON PAPANICOLAO PARA DETECCION DE CANCER DE 
CUELLO UTERINO 

FF(S/.): [ 1 

26,567 

26,567 ] 

26,567 

FF(S/.): [ 1 : 26,567 ] 

12,981 48.86 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 	 33/33 



SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

412 1615: REGIÓN JUNIN SALUD 
CHUPACA 



/ //Alió 	 Ktl'Utt I t Jt(,UIMILN I U 1-'01 

lunes, 09 de julio de 2018 

SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO MENSUALIZADO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Año : 2018 

SECTOR : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UE - GL : 001615 - GOB. REG. DE JUNIN - SALUD CHUPACA 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 - Dirección Ejecutiva de la Red Salud Chupaca 

CENTRO DE COSTO: 01.01.00 - Dirección Ejecutiva de la Red Salud Chupaca 

NRO. REGISTRO: 2026742553 

PROGRAMACION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 	 UNIDAD MEDIDA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF. 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 
	

% AVANCE 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

OBJETIVO 
	

ACCION ESTRATÉGICA 

ESTRATEGICO 

1 
18A0110831400 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

 Fls:co 4 1 

2,141 2,141 2,141 

	

2 	4 

	

2,141 	6,423 
INFORME 

3 

15,200 0 
0 3 75.00 

Finan 6,423 0 15,200 236.65 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 004, GrpFun: 0005 

Act/Obr: 5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

FF(S/.): 	[ 1 

6,423 

: 6,423 ] 

6,423 

FF(S/.): [ 1 : 6,423 ] 

15,200 236.65 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 - Dirección Ejecutiva de la Red Salud Chupaca 

CENTRO DE COSTO: 01.01.00 - Dirección Ejecutiva de la Red Salud Chupaca 

NRO. REGISTRO: 2026822916 

OBJETIVO 	 ACCION ESTRATÉGICA 	
PROGRAMACION MENSUAL 

ESTRATEGICO 	
FISICO - FINANCIERO 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	 TIPO APROB. 	Abr 	May 	Jun 	MODIF 

OEI.06 FORTALECER LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNA EN EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

AEI.06.01 CAPACIDADES FORTALECIDAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

UNIDAD MEDIDA 

EJECUCION MENSUAL 

FISICO - FINANCIERO 

Abr 	May 	Jun 	EJEC. 

% AVANCE 

FIsIco 3 1 1 1 3 4 0 0 4 133.33 
18A0111009589 - GESTION ADMINISTRATIVA INFORME 

Finan S/. 65,083 0 79,194 121.68 28,028 18,528 18,528 65,083 79,194 0 

—2 
18A0111009592 - GESTION ADMINISTRATIVA 

E:sic° 0 0 0 0 0 
INFORME 

0 0 0 0 0.00 

Finar 	.S/. 15,000 0 0 0.00 15,000 0 0 15,000 O 0 

PP: 9001, Prod/Proy: 3999999, Fun: 20, DivFun: 006, GrpFun: 0008 

Act/Obr: 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA 80,083 80,083 79,194 98.89 

FF15).): [ 1 : 80,083 ] FF(S/.): [ 1 : 80,083 ] 

http://app.ceplan.gob.pe/P012018/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOLaspx 
	

1/1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207
	Page 208
	Page 209
	Page 210
	Page 211
	Page 212
	Page 213
	Page 214
	Page 215
	Page 216
	Page 217
	Page 218
	Page 219
	Page 220
	Page 221
	Page 222
	Page 223
	Page 224
	Page 225
	Page 226
	Page 227
	Page 228
	Page 229
	Page 230
	Page 231
	Page 232
	Page 233
	Page 234
	Page 235
	Page 236
	Page 237
	Page 238
	Page 239
	Page 240
	Page 241
	Page 242
	Page 243
	Page 244
	Page 245
	Page 246
	Page 247
	Page 248
	Page 249
	Page 250
	Page 251
	Page 252
	Page 253
	Page 254
	Page 255
	Page 256
	Page 257
	Page 258
	Page 259
	Page 260
	Page 261
	Page 262
	Page 263
	Page 264
	Page 265
	Page 266
	Page 267
	Page 268
	Page 269
	Page 270
	Page 271
	Page 272
	Page 273
	Page 274
	Page 275
	Page 276
	Page 277
	Page 278
	Page 279
	Page 280
	Page 281
	Page 282
	Page 283
	Page 284
	Page 285
	Page 286
	Page 287
	Page 288
	Page 289
	Page 290
	Page 291
	Page 292
	Page 293
	Page 294
	Page 295
	Page 296
	Page 297
	Page 298
	Page 299
	Page 300
	Page 301
	Page 302
	Page 303
	Page 304
	Page 305
	Page 306
	Page 307
	Page 308
	Page 309
	Page 310
	Page 311
	Page 312
	Page 313
	Page 314
	Page 315
	Page 316
	Page 317
	Page 318
	Page 319
	Page 320
	Page 321
	Page 322
	Page 323
	Page 324
	Page 325
	Page 326
	Page 327
	Page 328
	Page 329
	Page 330
	Page 331
	Page 332
	Page 333
	Page 334
	Page 335
	Page 336
	Page 337
	Page 338
	Page 339
	Page 340
	Page 341
	Page 342
	Page 343
	Page 344
	Page 345
	Page 346
	Page 347
	Page 348
	Page 349
	Page 350
	Page 351
	Page 352
	Page 353
	Page 354
	Page 355
	Page 356
	Page 357
	Page 358
	Page 359
	Page 360
	Page 361
	Page 362
	Page 363
	Page 364
	Page 365
	Page 366
	Page 367
	Page 368
	Page 369
	Page 370
	Page 371
	Page 372
	Page 373
	Page 374
	Page 375
	Page 376
	Page 377
	Page 378
	Page 379
	Page 380
	Page 381
	Page 382
	Page 383
	Page 384
	Page 385
	Page 386
	Page 387
	Page 388
	Page 389
	Page 390
	Page 391
	Page 392
	Page 393
	Page 394
	Page 395
	Page 396
	Page 397
	Page 398
	Page 399
	Page 400
	Page 401
	Page 402
	Page 403
	Page 404
	Page 405
	Page 406
	Page 407
	Page 408
	Page 409
	Page 410
	Page 411
	Page 412
	Page 413
	Page 414
	Page 415
	Page 416
	Page 417
	Page 418
	Page 419
	Page 420
	Page 421
	Page 422
	Page 423
	Page 424
	Page 425
	Page 426
	Page 427
	Page 428
	Page 429
	Page 430
	Page 431
	Page 432
	Page 433
	Page 434
	Page 435
	Page 436
	Page 437
	Page 438
	Page 439
	Page 440
	Page 441
	Page 442
	Page 443
	Page 444
	Page 445
	Page 446
	Page 447
	Page 448
	Page 449
	Page 450
	Page 451
	Page 452
	Page 453
	Page 454
	Page 455
	Page 456
	Page 457
	Page 458
	Page 459
	Page 460
	Page 461
	Page 462
	Page 463
	Page 464
	Page 465
	Page 466
	Page 467
	Page 468
	Page 469
	Page 470
	Page 471
	Page 472
	Page 473
	Page 474
	Page 475
	Page 476
	Page 477
	Page 478
	Page 479
	Page 480
	Page 481
	Page 1 (1)
	Page 2 (1)
	Page 3 (1)
	Page 4 (1)
	Page 5 (1)
	Page 6 (1)
	Page 7 (1)
	Page 8 (1)
	Page 9 (1)
	Page 10 (1)
	Page 11 (1)
	Page 12 (1)
	Page 13 (1)
	Page 14 (1)
	Page 15 (1)
	Page 16 (1)
	Page 17 (1)
	Page 18 (1)
	Page 19 (1)
	Page 20 (1)
	Page 21 (1)
	Page 22 (1)
	Page 23 (1)
	Page 24 (1)
	Page 25 (1)
	Page 26 (1)
	Page 27 (1)
	Page 28 (1)
	Page 29 (1)
	Page 30 (1)
	Page 31 (1)
	Page 32 (1)
	Page 33 (1)
	Page 34 (1)
	Page 35 (1)
	Page 36 (1)
	Page 37 (1)
	Page 38 (1)
	Page 39 (1)
	Page 40 (1)
	Page 41 (1)
	Page 42 (1)
	Page 43 (1)
	Page 44 (1)
	Page 45 (1)
	Page 46 (1)
	Page 47 (1)
	Page 48 (1)
	Page 49 (1)
	Page 50 (1)
	Page 51 (1)
	Page 52 (1)
	Page 53 (1)
	Page 54 (1)
	Page 55 (1)
	Page 56 (1)
	Page 57 (1)
	Page 58 (1)
	Page 59 (1)
	Page 60 (1)
	Page 61 (1)
	Page 62 (1)
	Page 63 (1)
	Page 64 (1)
	Page 65 (1)
	Page 66 (1)
	Page 67 (1)
	Page 68 (1)
	Page 69 (1)
	Page 70 (1)
	Page 71 (1)
	Page 72 (1)
	Page 73 (1)
	Page 74 (1)
	Page 75 (1)
	Page 76 (1)
	Page 77 (1)
	Page 78 (1)
	Page 79 (1)
	Page 80 (1)
	Page 81 (1)
	Page 82 (1)
	Page 83 (1)
	Page 84 (1)
	Page 85 (1)
	Page 86 (1)
	Page 87 (1)
	Page 88 (1)
	Page 89 (1)
	Page 90 (1)
	Page 91 (1)
	Page 92 (1)
	Page 93 (1)
	Page 94 (1)
	Page 95 (1)
	Page 96 (1)
	Page 97 (1)
	Page 98 (1)
	Page 99 (1)
	Page 100 (1)
	Page 101 (1)
	Page 102 (1)
	Page 103 (1)
	Page 104 (1)
	Page 105 (1)
	Page 106 (1)
	Page 107 (1)
	Page 108 (1)
	Page 109 (1)
	Page 110 (1)
	Page 111 (1)

